
 

11 декабря 2015 года N 3627/983-V-ОЗ 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ЗАКОН 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2016 ГОД 
 

Принят 

постановлением 

Законодательного Собрания 

Оренбургской области 

от 2 декабря 2015 г. N 3627 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Законов Оренбургской области 

от 24.12.2015 N 3633/1007-V-ОЗ, от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ, 

от 28.04.2016 N 3808/1042-V-ОЗ, от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ, 

от 27.10.2016 N 28/6-VI-ОЗ, от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ, 

от 21.12.2016 N 192/40-VI-ОЗ) 

 

 

Статья 1 
 

Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2016 год в размерах: 

1) прогнозируемый общий объем доходов - 74920038,8 тыс. рублей; 

(в ред. Законов Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ, от 28.04.2016 N 

3808/1042-V-ОЗ, от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ, от 27.10.2016 N 28/6-VI-ОЗ, от 06.12.2016 N 

110/33-VI-ОЗ) 

2) общий объем расходов - 77928319,2 тыс. рублей; 

(в ред. Законов Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ, от 28.04.2016 N 

3808/1042-V-ОЗ, от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ, от 27.10.2016 N 28/6-VI-ОЗ, от 06.12.2016 N 

110/33-VI-ОЗ) 

3) прогнозируемый дефицит областного бюджета - 3008280,4 тыс. рублей; 

(в ред. Закона Оренбургской области от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

4) верхний предел государственного внутреннего долга Оренбургской области на 1 января 

2017 года - 31201348,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по государственным 

гарантиям - 1060292,3 тыс. рублей. 

(в ред. Законов Оренбургской области от 24.12.2015 N 3633/1007-V-ОЗ, от 24.02.2016 N 

3718/1030-V-ОЗ, от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

Статья 2 
 



Учесть поступление доходов в областной бюджет по кодам видов доходов, подвидов доходов 

на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему Закону. 

 

Статья 3 
 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам и 

подразделам классификации расходов областного бюджета на 2016 год согласно приложению 2 к 

настоящему Закону. 

 

Статья 4 
 

Утвердить ведомственную структуру расходов областного бюджета на 2016 год согласно 

приложению 3 к настоящему Закону. 

 

Статья 5 
 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по разделам, 

подразделам, целевым статьям (государственным программам Оренбургской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему Закону. 

 

Статья 6 
 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований областного бюджета по целевым статьям 

(государственным программам Оренбургской области и непрограммным направлениям 

деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему Закону. 

 

Статья 7 
 

Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную 

бюджетную роспись без внесения изменений в настоящий Закон: 

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных министерству финансов 

Оренбургской области на финансирование социально значимых мероприятий по разделу "Прочие 

межбюджетные трансферты общего характера", министерству здравоохранения Оренбургской 

области на раздел "Здравоохранение" классификации расходов бюджетов для финансирования 

социально значимых мероприятий в части объектов здравоохранения, находящихся в 

собственности Оренбургской области; 

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

средств областного бюджета, между основными мероприятиями и (или) направлениями расходов 

целевой статьи расходов, связанных с внесением изменений в бюджетную классификацию, а 

также между видами расходов в пределах общего объема бюджетных ассигнований по целевой 

статье расходов классификации расходов бюджетов с последующим внесением изменений в 

настоящий Закон; 

(в ред. Закона Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ) 

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 

средств областного бюджета, между видами расходов и (или) целевыми статьями расходов в 



пределах общего объема бюджетных ассигнований соответствующего раздела, подраздела 

классификации расходов бюджетов в целях обеспечения условий софинансирования получения 

средств из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации с последующим 

внесением изменений в настоящий Закон; 

в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем 

финансовом году бюджетных ассигнований на оказание государственных услуг - в пределах 

общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств 

областного бюджета в текущем финансовом году на оказание государственных услуг при условии, 

что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 

процентов; 

перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных министерству финансов 

Оренбургской области на реализацию мероприятий подпрограммы "Повышение эффективности 

бюджетных расходов Оренбургской области на 2016 - 2020 годы" государственной программы 

"Управление государственными финансами и государственным долгом Оренбургской области", 

между главными распорядителями бюджетных средств; 

увеличение расходов областного бюджета на фактически поступающие в областной бюджет 

средства в случае и порядке, установленным пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации; 

увеличение бюджетных ассигнований сверх объемов, утвержденных настоящим Законом, за 

счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, имеющих целевое назначение, и 

(или) сокращение указанных средств, в отношении которых полномочия получателя средств 

федерального бюджета по перечислению в бюджеты субъектов Российской Федерации 

межбюджетных трансфертов в установленном порядке переданы Управлению Федерального 

казначейства по Оренбургской области на основании получения от Управления Федерального 

казначейства по Оренбургской области выписки из лицевого счета получателя бюджетных 

средств, предназначенного для отражения операций по переданным полномочиям, в пределах 

доведенных объемов средств федерального бюджета. 

 

Статья 8 
 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита областного бюджета на 2016 

год согласно приложению 6 к настоящему Закону. 

 

Статья 9 
 

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2016 год в сумме 7219931,4 тыс. рублей. 

(в ред. Законов Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ, от 28.04.2016 N 

3808/1042-V-ОЗ, от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ, от 27.10.2016 N 28/6-VI-ОЗ, от 06.12.2016 N 

110/33-VI-ОЗ) 

 

Статья 9.1 
(введена Законом Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ) 

 

Установить, что распределение бюджетных ассигнований в сумме 802811,7 тыс. рублей, 



предусмотренных министерству финансов Оренбургской области на реализацию мероприятий по 

стабилизации финансовой ситуации, по соответствующим направлениям 

социально-экономического развития формируется Правительством Оренбургской области и 

утверждается настоящим Законом. 

 

Статья 10 
 

Утвердить на 2016 год: 

критерий выравнивания финансовых возможностей поселений по осуществлению органами 

местного самоуправления поселений полномочий по решению вопросов местного значения в 

размере 1,0052; 

объем областного Фонда финансовой поддержки поселений, не входящих в состав 

муниципальных районов, в сумме 347195,0 тыс. рублей, в том числе объем дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, компенсирующих снижение объемов 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, утвержденных на 2016 год в 

областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, в сумме 3869,0 тыс. 

рублей; 

распределение дотаций из областного Фонда финансовой поддержки поселений согласно 

приложению 7 к настоящему Закону. 

 

Статья 11 
 

1. Утвердить на 2016 год: 

1) критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных районов 

(городских округов) в размере 1,8427; 

2) объем областного Фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских 

округов) в сумме 2825680,1 тыс. рублей, в том числе объем дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов (городских округов), компенсирующих снижение 

объемов дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 

(городских округов), в сумме 23650,0 тыс. рублей; 

(в ред. Закона Оренбургской области от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

3) распределение дотаций из областного Фонда финансовой поддержки муниципальных 

районов (городских округов), расчетный объем дотаций, замещаемых дополнительными 

нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц, согласно приложению 8 к 

настоящему Закону. 

2. Установить, что на 2016 год: 

1) объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 

(городских округов) отдельному муниципальному образованию принимается равным объему 

дотации, предусмотренному этому муниципальному образованию по расчету на 2016 год в 

областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, без учета решения об 

отказе муниципального образования от установления ему дополнительного норматива отчислений 

от налога на доходы физических лиц, заменяющего дотацию из областного Фонда финансовой 

поддержки муниципальных районов (городских округов); 



2) расчет размера дополнительных нормативов отчислений от налога на доходы физических 

лиц, заменяющих дотации из областного Фонда финансовой поддержки муниципальных районов 

(городских округов), производится в соответствии с методикой расчета, установленной Законом 

Оренбургской области от 30 ноября 2005 года N 2738/499-III-ОЗ "О межбюджетных отношениях в 

Оренбургской области", исходя из расчетного объема собственных доходов областного бюджета, 

планируемых к направлению на предоставление дотаций, в сумме 2900000,0 тыс. рублей. 

 

Статья 12 
 

1. Утвердить в составе расходов областного бюджета на 2016 год: 

1) дотацию на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

муниципальных образований для осуществления органами местного самоуправления полномочий 

по решению вопросов местного значения в сумме 180987,6 тыс. рублей; 

(в ред. Законов Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ, от 06.12.2016 N 

110/33-VI-ОЗ) 

2) дотации на выделение грантов муниципальным образованиям по результатам оценки 

показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления в сумме 5000,0 тыс. 

рублей; 

3) дотацию, связанную с особым режимом безопасного функционирования закрытых 

административно-территориальных образований, в сумме 52441,0 тыс. рублей. 

2. Установить, что: 

1) условия и порядок предоставления дотации бюджетам городских округов и 

муниципальных районов, указанной в пункте 1 части 1 настоящей статьи, разрабатываются 

Правительством Оренбургской области и утверждаются законом Оренбургской области; 

2) распределение дотаций, указанных в пункте 2 части 1 настоящей статьи, между 

городскими округами и муниципальными районами производится в порядке, установленном 

Правительством Оренбургской области. 

3. Утвердить распределение дотации, указанной в пункте 1 части 1 настоящей статьи, в 

сумме 180987,6 тыс. рублей согласно приложению 9 к настоящему Закону. 

(в ред. Законов Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ, от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

4. Утвердить порядок предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов муниципальных образований на 2016 год согласно приложению 23 

к настоящему Закону. 

 

Статья 13 
 

1. Утвердить распределение субсидий, предоставляемых из областного бюджета бюджетам 

городских округов и муниципальных районов, на 2016 год согласно приложению 10 к настоящему 

Закону. 

2. Установить, что распределение субсидий бюджетам городских округов и муниципальных 

районов, не распределенных настоящим Законом, осуществляется в соответствии с нормативными 



правовыми актами Оренбургской области и утверждается Правительством Оренбургской области 

до 1 июля 2016 года. 

Утвердить перечень субсидий, предоставляемых бюджетам городских округов и 

муниципальных районов, на 2016 год согласно приложению 24 к настоящему Закону. 

(часть 3 введена Законом Оренбургской области от 28.04.2016 N 3808/1042-V-ОЗ) 

 

Статья 14 
 

1. Утвердить на 2016 год: 

1) распределение субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджетам городских 

округов и муниципальных районов, согласно приложению 11 к настоящему Закону; 

2) критерий выравнивания финансовых возможностей поселений по осуществлению 

органами местного самоуправления поселений полномочий по решению вопросов местного 

значения, применяемый при расчете субвенций на выполнение государственных полномочий 

Оренбургской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета, в размере 2,3681. 

2. Установить, что распределение в 2016 году нераспределенного объема субвенций, 

предусмотренных на осуществление переданных полномочий в соответствии с законодательством 

Оренбургской области, бюджетам муниципальных районов (городских округов) осуществляется в 

порядке, установленном Правительством Оренбургской области. 

3. Установить, что оплата услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками, 

определяемыми местными администрациями в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке, по выплате денежных средств гражданам в рамках обеспечения мер 

социальной поддержки в связи с осуществлением органами местного самоуправления переданных 

им государственных полномочий может осуществляться за счет соответствующих субвенций, 

предоставляемых из областного бюджета бюджетам городских округов и муниципальных 

районов, в порядке, установленном Правительством Оренбургской области. 

4. Установить, что: 

1) расчет распределения единой субвенции на содержание детей в замещающих семьях и 

единой субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий, предоставляемых 

из областного бюджета бюджетам городских округов и муниципальных районов, осуществляется 

в соответствии с утвержденными законами Оренбургской области методиками отдельно по 

каждому виду субвенций, включенных в состав единой субвенции на содержание детей в 

замещающих семьях и единой субвенции на осуществление отдельных государственных 

полномочий; 

2) порядки предоставления единой субвенции на содержание детей в замещающих семьях и 

единой субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий из областного 

бюджета бюджетам городских округов и муниципальных районов утверждаются Правительством 

Оренбургской области. 

 

Статья 15 
 

1. Утвердить иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного бюджета 



бюджетам городских округов и муниципальных районов, в 2016 году: 

1) на выполнение функций административного центра Оренбургской области 

муниципальному образованию город Оренбург в сумме 9000,0 тыс. рублей; 

2) финансирование социально значимых мероприятий в сумме 200000,0 тыс. рублей; 

3) реализацию мероприятий по повышению эффективности бюджетных расходов в сумме 

10000,0 тыс. рублей; 

4) стимулирование повышения уровня социально-экономического развития муниципальных 

образований и качества управления финансами в сумме 6000,0 тыс. рублей; 

5) возмещение затрат на уплату процентов по коммерческим кредитам, привлекаемым в 

российских банках для газификации жилья, в сумме 700,0 тыс. рублей; 

(в ред. Закона Оренбургской области от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

6) комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований в сумме 600,0 

тыс. рублей; 

(в ред. Закона Оренбургской области от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ) 

7) возмещение расходов, связанных с предоставлением компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, работающим и 

проживающим в сельской местности, в сумме 352866,3 тыс. рублей; 

(в ред. Закона Оренбургской области от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

8) обеспечение проезда граждан в пассажирском автомобильном и городском наземном 

электрическом транспорте общего пользования с использованием социальных проездных 

документов в сумме 154364,4 тыс. рублей; 

(в ред. Законов Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ, от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ, от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

9) стимулирование развития инвестиционной и инновационной деятельности в сумме 3600,0 

тыс. рублей; 

10) подключение общедоступных библиотек Российской Федерации к сети "Интернет" и 

развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий 

и оцифровки в сумме 2493,0 тыс. рублей; 

(в ред. Закона Оренбургской области от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ) 

11) государственную поддержку муниципальных учреждений культуры, источником 

которых являются средства федерального бюджета, в сумме 2600,0 тыс. рублей; 

(п. 11 введен Законом Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ) 

12) государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских поселений, в сумме 850,0 тыс. рублей; 

(п. 12 введен Законом Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ) 

13) исполнения судебных актов по обеспечению жилыми помещениями по договорам 

социального найма детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа на 

2016 год в сумме 782,1 тыс. рублей. 

(п. 13 введен Законом Оренбургской области от 28.04.2016 N 3808/1042-V-ОЗ) 



2. Утвердить методику распределения и порядок предоставления средств, указанных в 

пункте 2 части 1 настоящей статьи, бюджетам городских округов и муниципальных районов 

согласно приложению 12 к настоящему Закону. 

3. Установить, что распределение иных межбюджетных трансфертов, указанных в пунктах 3 

- 13 части 1 настоящей статьи, осуществляется в порядке, установленном Правительством 

Оренбургской области. 

(в ред. Законов Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ, от 28.04.2016 N 

3808/1042-V-ОЗ) 

4. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов 

и муниципальных районов, указанных в пунктах 2, 5, 7, 8, 13 части 1 настоящей статьи, согласно 

приложению 13 к настоящему Закону. 

(в ред. Закона Оренбургской области от 28.04.2016 N 3808/1042-V-ОЗ) 

 

Статья 16 
 

1. Установить, что межбюджетные субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, 

предусмотренные настоящим Законом, предоставляются в порядке, установленном 

Правительством Оренбургской области, если иное не предусмотрено законами Оренбургской 

области. 

2. Установить, что в 2016 году главные распорядители средств областного бюджета вправе 

передавать Управлению Федерального казначейства по Оренбургской области полномочия 

получателя средств областного бюджета по перечислению межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам в форме субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в пределах суммы, 

необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного 

бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные 

трансферты, в порядке, устанавливаемом министерством финансов Оренбургской области, в 

соответствии с порядком, установленным Федеральным казначейством. 

3. Установить, что перечень межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным 

бюджетам в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, по которым главным распорядителям средств областного бюджета предоставлено 

право передавать Управлению Федерального казначейства по Оренбургской области полномочия 

получателя средств областного бюджета по перечислению межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам в форме субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в пределах суммы, 

необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местного 

бюджета, источником финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные 

трансферты, устанавливается министерством финансов Оренбургской области. 

 

Статья 17 
 

Утвердить перечень объектов капитального строительства государственной собственности 

Оренбургской области сметной стоимостью более 100,0 млн. рублей на 2016 год согласно 

приложению 14 к настоящему Закону. 

 

Статья 18 



 

Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг предоставляются в случаях, установленных ведомственной структурой 

расходов областного бюджета на 2016 год согласно приложению 3 к настоящему Закону, сводной 

бюджетной росписью областного бюджета, в соответствии с условиями и порядками 

предоставления, утвержденными Правительством Оренбургской области. 

 

Статья 19 
 

Установить, что субсидии некоммерческой организации "Фонд модернизации 

жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области", осуществляющей деятельность по 

обеспечению проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в 

виде имущественного взноса подлежат перечислению на счет, открытый министерству финансов 

Оренбургской области в отделении по Оренбургской области Уральского главного управления 

Центрального банка Российской Федерации. 

Операции по зачислению и списанию средств на счете, указанном в абзаце первом настоящей 

статьи, отражаются на лицевом счете, открытом юридическому лицу в порядке, установленном 

министерством финансов Оренбургской области. 

Операции по перечислению средств, отраженных на лицевом счете, указанном в абзаце 

втором настоящей статьи, осуществляются в пределах суммы, необходимой для оплаты 

обязательств по расходам юридического лица, источником финансового обеспечения которых 

являются указанные средства, при соблюдении условий, целей и порядка, установленных 

нормативным правовым актом Оренбургской области, при предоставлении таких средств после 

представления документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств в 

соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств, установленным 

министерством финансов Оренбургской области. 

(в ред. Закона Оренбургской области от 28.04.2016 N 3808/1042-V-ОЗ) 

 

Статья 20 
 

Утвердить бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся государственными 

учреждениями и государственными унитарными предприятиями, в виде взноса в уставные 

(складочные) капиталы указанных юридических лиц согласно приложению 15 к настоящему 

Закону. 

 

Статья 21 
 

Установить размер денежных выплат опекунам (попечителям), приемным родителям, 

патронатным воспитателям на содержание ребенка в 2016 году в сумме 5517,0 рубля в месяц. 

 

Статья 22 
 

Установить, что размер регионального материнского капитала, предусмотренный Законом 

Оренбургской области от 28 июня 2011 года N 249/39-V-ОЗ "О дополнительных мерах социальной 

поддержки семей, имеющих детей, на территории Оренбургской области", устанавливается на 

2016 год в сумме 116866 рублей. 

 



Статья 23 
 

Установить, что в 2016 году: 

1) бюджетные кредиты бюджетам городских округов и муниципальных районов для 

покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов, 

предоставляются из областного бюджета на срок, не выходящий за пределы финансового года, и в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели по источникам 

финансирования дефицита областного бюджета, в объеме до 100000,0 тыс. рублей; 

2) бюджетные кредиты бюджетам городских округов и муниципальных районов для 

частичного покрытия дефицитов местных бюджетов предоставляются из областного бюджета на 

срок до трех лет в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели по 

источникам финансирования дефицита областного бюджета, в объеме до 100000,0 тыс. рублей; 

3) плата за пользование указанными в настоящей статье бюджетными кредитами, 

предоставленными из областного бюджета, для частичного покрытия дефицитов бюджетов 

городских округов и муниципальных районов, покрытия временных кассовых разрывов, 

возникающих при исполнении бюджетов городских округов и муниципальных районов, 

применяется в размере 0,1 процента годовых; 

4) предоставление, использование и возврат городскими округами и муниципальными 

районами бюджетных кредитов, полученных из областного бюджета, осуществляются в порядке, 

установленном Правительством Оренбургской области; 

5) бюджетные кредиты бюджетам городских округов и муниципальных районов 

предоставляются из областного бюджета без предоставления муниципальными образованиями 

обеспечения исполнения своих обязательств по возврату указанных кредитов, уплате процентных 

и иных платежей, предусмотренных соответствующими договорами (соглашениями). 

 

Статья 24 
 

1. Утвердить программу государственных внутренних заимствований Оренбургской области 

на 2016 год согласно приложению 16 к настоящему Закону. 

2. Установить объем расходов на обслуживание государственного внутреннего долга 

Оренбургской области на 2016 год в сумме 1855407,7 тыс. рублей, в том числе: 

(в ред. Закона Оренбургской области от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

1) на уплату процентов за рассрочку в соответствии с условиями Дополнительного 

соглашения от 20 апреля 2015 года N 4 к Соглашению от 6 августа 2010 года N 01-01-06/06-286 о 

предоставлении бюджету Оренбургской области из федерального бюджета бюджетного кредита 

для частичного покрытия дефицита бюджета Оренбургской области - в сумме 1500,0 тыс. рублей; 

2) уплату процентов за рассрочку в соответствии с условиями Дополнительного соглашения 

от 20 апреля 2015 года N 4 к Соглашению от 15 декабря 2010 года N 01-01-06/06-541 о 

предоставлении бюджету Оренбургской области из федерального бюджета бюджетного кредита 

для частичного покрытия дефицита бюджета Оренбургской области - в сумме 1328,5 тыс. рублей. 

(п. 2 в ред. Закона Оренбургской области от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ) 

3. Установить предельный объем государственного долга Оренбургской области на 2016 год 



в сумме 55331302,8 тыс. рублей. 

(в ред. Законов Оренбургской области от 24.12.2015 N 3633/1007-V-ОЗ, от 24.02.2016 N 

3718/1030-V-ОЗ, от 28.04.2016 N 3808/1042-V-ОЗ, от 27.10.2016 N 28/6-VI-ОЗ, от 06.12.2016 N 

110/33-VI-ОЗ) 

4. Оренбургская область вправе привлекать из федерального бюджета бюджетные кредиты 

на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации. 

Установить, что министерство финансов Оренбургской области является уполномоченным 

органом Оренбургской области по привлечению от имени Оренбургской области из федерального 

бюджета бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов 

Российской Федерации. 

Установить, что бюджетные ассигнования на привлечение и погашение бюджетных 

кредитов, предоставляемых из федерального бюджета на пополнение остатков средств на счетах 

бюджетов субъектов Российской Федерации, не включаются в состав сводной бюджетной росписи 

областного бюджета. 

(часть 4 введена Законом Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ) 

 

Статья 25 
 

1. Утвердить программу государственных гарантий Оренбургской области в валюте 

Российской Федерации на 2016 год согласно приложению 17 к настоящему Закону. 

2. Установить, что предоставление государственных гарантий Оренбургской области в 

валюте Российской Федерации осуществляется в соответствии с Законом Оренбургской области 

от 9 июля 2012 года N 923/283-V-ОЗ "О порядке предоставления государственных гарантий 

Оренбургской области". 

 

Статья 26 
 

Утвердить прогнозный план (программу) приватизации государственного имущества, 

находящегося в собственности Оренбургской области, на 2016 год согласно приложению 18 к 

настоящему Закону. 

 

Статья 27 
 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Оренбургской области на 

2016 год в сумме 8602767,2 тыс. рублей. 

(в ред. Законов Оренбургской области от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ, от 06.12.2016 N 

110/33-VI-ОЗ) 

2. Установить, что в 2016 году бюджетные ассигнования дорожного фонда Оренбургской 

области в сумме 101517,8 тыс. рублей направляются на погашение задолженности по бюджетному 

кредиту, полученному Оренбургской областью из федерального бюджета в 2011 году на 

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения) и на 

осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием 

указанного кредита. 

 



Статья 28 
 

1. В соответствии с пунктом 2 статьи 184-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

утвердить нормативы распределения доходов между областным и местными бюджетами на 2016 

год согласно приложению 19 к настоящему Закону. 

2. Установить на 2016 год нормативы отчислений в местные бюджеты от налога на доходы 

физических лиц и от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые 

на территории Российской Федерации, согласно приложению 20 к настоящему Закону. 

 

Статья 29 
 

1. Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) доходов 

консолидированного бюджета на 2016 год согласно приложению 21 к настоящему Закону. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

областного бюджета на 2016 год согласно приложению 22 к настоящему Закону. 

 

Статья 30 
 

Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2016 года остатки 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджетам муниципальных 

районов (городских округов) в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет в течение первых 10 

рабочих дней 2016 года. 

 

Статья 31 
 

Установить, что: 

1) размеры окладов денежного содержания по должностям государственной гражданской 

службы Оренбургской области в 2016 году не индексируются; 

2) Правительство Оренбургской области не вправе принимать решения, приводящие к 

увеличению в 2016 году численности государственных гражданских служащих, а также 

предельной численности работников областных казенных учреждений. 

 

Статья 31.1 
(введена Законом Оренбургской области от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

Установить, что в случае дополнительного поступления из федерального бюджета дотаций 

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской 

Федерации сверх объемов, утвержденных настоящим Законом, в приложении 1 "Поступление 

доходов в областной бюджет по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2016 год" 

уменьшаются плановые назначения на поступившую сумму по кодам доходов "1 00 00000 00 0000 

000 Налоговые и неналоговые доходы", "1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы", "1 

01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций", "1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль 

организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по 

соответствующим ставкам", "1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций (за 



исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации" и одновременно увеличиваются плановые назначения по кодам 

доходов "2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления", "2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации", "2 

02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований", "2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов", "2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов. 

 

Статья 32 
 

Приостановить действие абзаца третьего статьи 26, статьи 28 Закона Оренбургской области 

от 30 ноября 2005 года N 2738/499-III-ОЗ "О межбюджетных отношениях в Оренбургской 

области". 

 

Статья 33 
 

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2016 года. 

 

Губернатор 

Оренбургской области 

Ю.А.БЕРГ 

г. Оренбург, Дом Советов 

11 декабря 2015 года 

N 3627/983-V-ОЗ 

 

 

 

 

 

Приложение N 1 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

Поступление 

доходов в областной бюджет по кодам видов доходов, 

подвидов доходов на 2016 год 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Закона Оренбургской области от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

 

(тыс. рублей) 

 

Код бюджетной Наименование кода дохода бюджета 2016 год 



классификации 

Российской Федерации 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 58561160,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 40241173,0 

1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 23894344,0 

1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый 

в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации по соответствующим ставкам 

23894344,0 

1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций (за 

исключением консолидированных групп 

налогоплательщиков), зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

22317418,0 

1 01 01014 02 0000 110 Налог на прибыль организаций 

консолидированных групп 

налогоплательщиков, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

1576926,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16346829,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 15857880,0 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 75932,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 191574,0 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 221443,0 



доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии 

со статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 5711091,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 5711091,0 

1 03 02010 01 0000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого или 

непищевого сырья, в том числе 

денатурированный этиловый спирт, 

спирт-сырец, дистилляты винный, 

виноградный, плодовый, коньячный, 

кальвадосный, висковый, производимый на 

территории Российской Федерации 10725,0 

1 03 02011 01 0000 110 Акцизы на этиловый спирт из пищевого 

сырья (за исключением дистиллятов винного, 

виноградного, плодового, коньячного, 

кальвадосного, вискового), производимый на 

территории Российской Федерации 10725,0 

1 03 02100 01 0000 110 Акцизы на пиво, производимое на 

территории Российской Федерации 92840,0 

1 03 02110 01 0000 110 Акцизы на алкогольную продукцию с 

объемной долей этилового спирта свыше 9 

процентов (за исключением пива, вин, 

фруктовых вин, игристых вин (шампанских), 

винных напитков, изготавливаемых без 

добавления ректификованного этилового 

спирта, произведенного из пищевого сырья, и 

(или) спиртованных виноградного или иного 

фруктового сусла, и (или) винного 

дистиллята, и (или) фруктового дистиллята), 

производимую на территории Российской 

Федерации 75360,0 

1 03 02120 01 0000 110 Акцизы на сидр, пуаре, медовуху, 

производимые на территории Российской 

Федерации 261,0 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 1744047,0 



топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 28174,0 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 4002480,0 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты -242796,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 194378,0 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 194378,0 

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 194378,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10338645,0 

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 9367839,0 

1 06 02010 02 0000 110 Налог на имущество организаций по 

имуществу, не входящему в Единую систему 

газоснабжения 8109957,0 

1 06 02020 02 0000 110 Налог на имущество организаций по 

имуществу, входящему в Единую систему 

газоснабжения 1257882,0 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 968706,0 

1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 382030,0 



1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 586676,0 

1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 2100,0 

1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 

ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 714737,0 

1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 714737,0 

1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных 

полезных ископаемых 71979,0 

1 07 01030 01 0000 110 Налог на добычу прочих полезных 

ископаемых (за исключением полезных 

ископаемых в виде природных алмазов) 632834,0 

1 07 01060 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых в 

виде угля 9924,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 139170,0 

1 08 06000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с приобретением 

гражданства Российской Федерации или 

выходом из гражданства Российской 

Федерации, а также с въездом в Российскую 

Федерацию или выездом из Российской 

Федерации 7750,0 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а также за 

совершение прочих юридически значимых 

действий 131420,0 

1 08 07010 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию юридического 

лица, физических лиц в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

изменений, вносимых в учредительные 

документы юридического лица, за 

государственную регистрацию ликвидации 

юридического лица и другие юридически 

значимые действия 2120,0 

1 08 07020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию прав, 

ограничений (обременений) прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним 71561,0 

1 08 07080 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с лицензированием, с 14534,0 



проведением аттестации в случаях, если такая 

аттестация предусмотрена законодательством 

Российской Федерации 

1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с лицензированием, с 

проведением аттестации в случаях, если такая 

аттестация предусмотрена законодательством 

Российской Федерации, зачисляемая в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 14534,0 

1 08 07100 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу и обмен 

паспорта гражданина Российской Федерации 1552,0 

1 08 07110 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию 

межрегиональных, региональных и местных 

общественных объединений, отделений 

общественных объединений, а также за 

государственную регистрацию изменений их 

учредительных документов 201,0 

1 08 07120 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию политических 

партий и региональных отделений 

политических партий 14,0 

1 08 07130 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию средств 

массовой информации, продукция которых 

предназначена для распространения 

преимущественно на территории субъекта 

Российской Федерации, а также за выдачу 

дубликата свидетельства о такой регистрации 204,0 

1 08 07140 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию транспортных 

средств и иные юридически значимые 

действия, связанные с изменениями и 

выдачей документов на транспортные 

средства, регистрационных знаков, 

водительских удостоверений 34053,0 

1 08 07142 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

действий уполномоченными органами 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, связанных с выдачей 

документов о проведении государственного 

технического осмотра тракторов, самоходных 

дорожно-строительных и иных самоходных 

машин и прицепов к ним, государственной 34053,0 



регистрацией мототранспортных средств, 

прицепов, тракторов, самоходных 

дорожно-строительных и иных самоходных 

машин, выдачей удостоверений 

тракториста-машиниста (тракториста), 

временных удостоверений на право 

управления самоходными машинами, в том 

числе взамен утраченных или пришедших в 

негодность 

1 08 07160 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

уполномоченными органами исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации 

учебным учреждениям образовательных 

свидетельств о соответствии требованиям 

оборудования и оснащенности 

образовательного процесса для рассмотрения 

соответствующими органами вопроса об 

аккредитации и выдачи указанным 

учреждениям лицензии на право подготовки 

трактористов и машинистов самоходных 

машин 29,0 

1 08 07170 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

специального разрешения на движение по 

автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 6000,0 

1 08 07172 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 

исполнительной власти субъекта Российской 

Федерации специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 6000,0 

1 08 07260 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на выброс вредных 

(загрязняющих) веществ в атмосферный 

воздух 420,0 

1 08 07262 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на выброс вредных 

(загрязняющих) веществ в атмосферный 

воздух стационарных источников, 

находящихся на объектах хозяйственной и 

иной деятельности, не подлежащих 420,0 



федеральному государственному 

экологическому контролю 

1 08 07340 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

свидетельства о государственной 

аккредитации региональной спортивной 

федерации 70,0 

1 08 07380 01 0000 110 Государственная пошлина за действия 

органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, связанные с 

государственной аккредитацией 

образовательных учреждений, 

осуществляемой в пределах переданных 

полномочий Российской Федерации в 

области образования 69,0 

1 08 07390 01 0000 110 Государственная пошлина за действия 

органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации по проставлению 

апостиля на документах государственного 

образца об образовании, об ученых степенях 

и ученых званиях в пределах переданных 

полномочий Российской Федерации в 

области образования 88,0 

1 08 07400 01 0000 110 Государственная пошлина за действия 

уполномоченных органов субъектов 

Российской Федерации, связанные с 

лицензированием предпринимательской 

деятельности по управлению 

многоквартирными домами 505,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 214200,0 

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

Российской Федерации, субъектам 

Российской Федерации или муниципальным 

образованиям 9054,0 

1 11 01020 02 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

субъектам Российской Федерации 9054,0 



1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств бюджетов 8285,0 

1 11 02020 02 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации 8285,0 

1 11 03000 00 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны 7968,0 

1 11 03020 02 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации 7968,0 

1 11 03020 02 2600 120 Проценты по бюджетным кредитам, 

предоставленным для покрытия временных 

кассовых разрывов 25,0 

1 11 03020 02 2603 120 Проценты по бюджетным кредитам, 

предоставленным для покрытия временных 

кассовых разрывов, возникающих при 

исполнении бюджетов муниципальных 

районов (городских округов) 25,0 

1 11 03020 02 4600 120 Проценты по прочим кредитам (бюджетным 

ссудам) 1679,0 

1 11 03020 02 4603 120 Проценты по прочим кредитам (бюджетным 

ссудам), возврат которых осуществляется 

муниципальными районами (городскими 

округами) 1679,0 

1 11 03020 02 5000 120 Проценты по бюджетным кредитам, 

предоставленным для частичного покрытия 

дефицитов бюджетов муниципальных 

районов (городских округов) 6114,0 

1 11 03020 02 5005 120 Проценты по бюджетным кредитам, 

предоставленным для частичного покрытия 

дефицитов бюджетов муниципальных 

районов (городских округов), возврат 

которых осуществляется муниципальными 

районами (городскими округами) 6114,0 

1 11 03020 02 5100 120 Проценты по бюджетным кредитам, 

предоставленным на строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных дорог общего 

пользования (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 150,0 

1 11 03020 02 5105 120 Проценты по бюджетным кредитам, 150,0 



предоставленным на строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных дорог общего 

пользования (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения), возврат 

которых осуществляется муниципальными 

районами (городскими округами) 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 14000,0 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 13199,0 

1 11 05022 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности субъектов 

Российской Федерации (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений субъектов 

Российской Федерации) 13199,0 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 801,0 

1 11 05032 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений 801,0 



субъектов Российской Федерации) 

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 14893,0 

1 11 07010 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных платежей 14893,0 

1 11 07012 02 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей государственных 

унитарных предприятий субъектов 

Российской Федерации 14893,0 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 160000,0 

1 11 09030 00 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования 

имущества автомобильных дорог, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 160000,0 

1 11 09032 02 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования 

имущества автомобильных дорог, 

находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации 160000,0 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 68874,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 47523,0 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами 8644,0 

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 2120,0 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 14469,0 

1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, 22290,0 



образующихся при сжигании на факельных 

установках и (или) рассеивании попутного 

нефтяного газа 

1 12 02000 00 0000 120 Платежи при пользовании недрами 20113,0 

1 12 02010 01 0000 120 Разовые платежи за пользование недрами при 

наступлении определенных событий, 

оговоренных в лицензии, при пользовании 

недрами на территории Российской 

Федерации 5600,0 

1 12 02012 01 0000 120 Разовые платежи за пользование недрами при 

наступлении определенных событий, 

оговоренных в лицензии, при пользовании 

недрами на территории Российской 

Федерации по участкам недр местного 

значения 5600,0 

1 12 02030 01 0000 120 Регулярные платежи за пользование недрами 

при пользовании недрами на территории 

Российской Федерации 13546,0 

1 12 02050 01 0000 120 Плата за проведение государственной 

экспертизы запасов полезных ископаемых, 

геологической, экономической и 

экологической информации о 

предоставляемых в пользование участках 

недр 120,0 

1 12 02052 01 0000 120 Плата за проведение государственной 

экспертизы запасов полезных ископаемых, 

геологической, экономической и 

экологической информации о 

предоставляемых в пользование участках 

недр местного значения 120,0 

1 12 02100 00 0000 120 Сборы за участие в конкурсе (аукционе) на 

право пользования участками недр 847,0 

1 12 02102 02 0000 120 Сборы за участие в конкурсе (аукционе) на 

право пользования участками недр местного 

значения 847,0 

1 12 04000 00 0000 120 Плата за использование лесов 1238,00 

1 12 04010 00 0000 120 Плата за использование лесов, 

расположенных на землях лесного фонда 1238,0 

1 12 04013 02 0000 120 Плата за использование лесов, 

расположенных на землях лесного фонда, в 

части, превышающей минимальный размер 78,0 



платы по договору купли-продажи лесных 

насаждений 

1 12 04014 02 0000 120 Плата за использование лесов, 

расположенных на землях лесного фонда, в 

части, превышающей минимальный размер 

арендной платы 1042,0 

1 12 04015 02 0000 120 Плата за использование лесов, 

расположенных на землях лесного фонда, в 

части платы по договору купли-продажи 

лесных насаждений для собственных нужд 118,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 347027,0 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 1,0 

1 13 01400 01 0000 130 Плата за предоставление сведений, 

документов, содержащихся в 

государственных реестрах (регистрах) 1,0 

1 13 01410 01 0000 130 Плата за предоставление государственными 

органами субъектов Российской Федерации, 

казенными учреждениями субъектов 

Российской Федерации сведений, 

документов, содержащихся в 

государственных реестрах (регистрах), 

ведение которых осуществляется данными 

государственными органами, учреждениями 1,0 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 347026,0 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 347026,0 

1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 347026,0 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 

СБОРЫ 2847,0 

1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и 

муниципальными органами (организациями) 

за выполнение определенных функций 2712,0 

1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными 

органами (организациями) субъектов 

Российской Федерации, за выполнение 

определенных функций 2712,0 



1 15 07000 01 0000 140 Сборы, вносимые заказчиками документации, 

подлежащей государственной экологической 

экспертизе, рассчитанные в соответствии со 

сметой расходов на проведение 

государственной экологической экспертизы 135,0 

1 15 07020 01 0000 140 Сборы, вносимые заказчиками документации, 

подлежащей государственной экологической 

экспертизе, организация и проведение 

которой осуществляется органами 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, рассчитанные в 

соответствии со сметой расходов на 

проведение государственной экологической 

экспертизы 135,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 589018,0 

1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 2,0 

1 16 03020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьей 129.2 Налогового 

кодекса Российской Федерации 2,0 

1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу 1502,0 

1 16 21020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 

субъектов Российской Федерации 1502,0 

1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев 140,0 

1 16 23020 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 140,0 

1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 140,0 



выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о рекламе 360,0 

1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

пожарной безопасности 5000,0 

1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного 

движения 557282,0 

1 16 30010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования 3782,0 

1 16 30012 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования регионального 

или межмуниципального значения 3782,0 

1 16 30020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

безопасности дорожного движения 553500,0 

1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 1281,0 

1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для 

нужд субъектов Российской Федерации 1281,0 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 23451,0 

1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 23451,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16358878,8 



2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14935636,2 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 3525195,9 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 3028476,1 

2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 3028476,1 

2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 444278,8 

2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 444278,8 

2 02 01007 00 0000 151 Дотации бюджетам, связанные с особым 

режимом безопасного функционирования 

закрытых административно-территориальных 

образований 52441,0 

2 02 01007 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации, связанные с особым режимом 

безопасного функционирования закрытых 

административно-территориальных 

образований 52441,0 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 4120660,5 

2 02 02009 00 0000 151 Субсидии бюджетам на государственную 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 74035,5 

2 02 02009 20 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства 74035,5 

2 02 02046 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий, предусмотренных 

региональной программой переселения, 

включенной в Государственную программу 

по оказанию содействия добровольному 2499,6 



переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за 

рубежом 

2 02 02046 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий, 

предусмотренных региональной программой 

переселения, включенной в Государственную 

программу по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую 

Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом 2499,6 

2 02 02051 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 

федеральных целевых программ 370875,3 

2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию федеральных 

целевых программ 370875,3 

2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поощрение лучших учителей 3400,0 

2 02 02077 00 0000 151 Субсидии бюджетам на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 342970,0 

2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 342970,0 

2 02 02118 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на софинансирование социальных 

программ субъектов Российской Федерации, 

связанных с укреплением 

материально-технической базы учреждений 

социального обслуживания населения и 

оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам, обучением 

компьютерной грамотности неработающих 

пенсионеров 8485,9 

2 02 02133 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оказание адресной финансовой 

поддержки спортивным организациям, 

осуществляющим подготовку спортивного 

резерва для сборных команд Российской 

Федерации 6144,4 



2 02 02172 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в случае 

рождения третьего ребенка или последующих 

детей до достижения ребенком возраста трех 

лет 75145,5 

2 02 02173 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 115416,2 

2 02 02174 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части затрат на 

приобретение элитных семян 56769,9 

2 02 02181 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам (займам) 

на развитие растениеводства, переработки и 

реализации продукции растениеводства 141435,9 

2 02 02182 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам 

(займам) на развитие растениеводства, 

переработки и развитие инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции растениеводства 222678,5 

2 02 02183 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части затрат 

сельскохозяйственных товаропроизводителей 

на уплату страховой премии, начисленной по 

договору сельскохозяйственного страхования 

в области растениеводства 29974,5 

2 02 02184 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оказание несвязанной 

поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области 

растениеводства 996479,8 

2 02 02185 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку племенного 

животноводства 7844,7 

2 02 02186 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на 1 килограмм реализованного и 153088,3 



(или) отгруженного на собственную 

переработку молока 

2 02 02187 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части затрат по 

наращиванию маточного поголовья овец и 

коз 4023,0 

2 02 02190 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам (займам) 

на развитие животноводства, переработки и 

реализации продукции животноводства 36601,1 

2 02 02191 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам 

(займам) на развитие животноводства, 

переработки и развитие инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции животноводства 150310,9 

2 02 02192 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части затрат 

сельскохозяйственных товаропроизводителей 

на уплату страховой премии, начисленной по 

договору сельскохозяйственного страхования 

в области животноводства 8357,7 

2 02 02193 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку племенного 

крупного рогатого скота мясного 

направления 15981,7 

2 02 02194 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку экономически 

значимых региональных программ по 

развитию мясного скотоводства 10990,4 

2 02 02195 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам на 

строительство и реконструкцию объектов 

мясного скотоводства 52664,6 

2 02 02196 00 0000 151 Субсидии бюджетам на поддержку 

начинающих фермеров 84702,0 

2 02 02196 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку начинающих 

фермеров 84702,0 



2 02 02197 00 0000 151 Субсидии бюджетам на развитие семейных 

животноводческих ферм 72808,0 

2 02 02197 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на развитие семейных 

животноводческих ферм 72808,0 

2 02 02198 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятым малыми 

формами хозяйствования 110000,0 

2 02 02207 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий государственной программы 

Российской Федерации "Доступная среда" на 

2011 - 2020 годы 38789,9 

2 02 02207 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 

годы 38789,9 

2 02 02208 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию отдельных 

мероприятий государственной программы 

Российской Федерации "Развитие 

здравоохранения" 32601,1 

2 02 02212 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на социальную поддержку Героев 

Советского Союза, Героев Российской 

Федерации и полных кавалеров ордена Славы 69,5 

2 02 02213 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на социальную поддержку Героев 

Социалистического Труда, Героев Труда 

Российской Федерации и полных кавалеров 

ордена Трудовой Славы 2223,5 

2 02 02220 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) 2182,4 

2 02 02220 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий по 

поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов 

к труду и обороне" (ГТО) 2182,4 



2 02 02241 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации в целях софинансирования 

расходов, возникающих при оказании 

гражданам Российской Федерации 

высокотехнологичной медицинской помощи, 

не включенной в базовую программу 

обязательного медицинского страхования 146150,5 

2 02 02244 00 0000 151 Субсидии бюджетам на грантовую 

поддержку сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов для развития 

материально-технической базы 16640,0 

2 02 02244 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на грантовую поддержку 

сельскохозяйственных потребительских 

кооперативов для развития 

материально-технической базы 16640,0 

2 02 02245 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оказание несвязанной 

поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области развития 

производства семенного картофеля и овощей 

открытого грунта 3439,8 

2 02 02249 00 0000 151 Субсидии бюджетам на возмещение части 

процентной ставки по краткосрочным 

кредитам (займам) на развитие молочного 

скотоводства 15718,6 

2 02 02249 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам (займам) 

на развитие молочного скотоводства 15718,6 

2 02 02250 00 0000 151 Субсидии бюджетам на возмещение части 

процентной ставки по инвестиционным 

кредитам (займам) на строительство и 

реконструкцию объектов для молочного 

скотоводства 13623,6 

2 02 02250 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам 

(займам) на строительство и реконструкцию 

объектов для молочного скотоводства 13623,6 

2 02 02251 00 0000 151 Субсидии бюджетам на возмещение части 

прямых понесенных затрат на создание и 

модернизацию объектов 91912,8 



селекционно-генетических центров в 

животноводстве и 

селекционно-семеноводческих центров в 

растениеводстве, а также на приобретение 

техники и оборудования на цели 

предоставления субсидии 

2 02 02251 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части прямых 

понесенных затрат на создание и 

модернизацию объектов 

селекционно-генетических центров в 

животноводстве и 

селекционно-семеноводческих центров в 

растениеводстве, а также на приобретение 

техники и оборудования на цели 

предоставления субсидии 91912,8 

2 02 02253 00 0000 151 Субсидии бюджетам на возмещение части 

процентной ставки по краткосрочным 

кредитам (займам) на переработку продукции 

растениеводства и животноводства в области 

развития оптово-распределительных центров 6555,4 

2 02 02253 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам (займам) 

на переработку продукции растениеводства и 

животноводства в области развития 

оптово-распределительных центров 6555,4 

2 02 02258 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку племенного 

крупного рогатого скота молочного 

направления 27949,4 

2 02 02278 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на государственную поддержку 

молодежного предпринимательства 5064,9 

2 02 02284 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по содействию создания в 

субъектах Российской Федерации новых мест 

в общеобразовательных организациях 535869,9 

2 02 02284 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий по 

содействию создания в субъектах Российской 

Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях 535869,9 



2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 4645968,9 

2 02 03001 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 1189700,2 

2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 1189700,2 

2 02 03004 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление 

переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор России" 153345,4 

2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" 153345,4 

2 02 03007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление 

(изменение) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 8751,0 

2 02 03007 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на составление (изменение) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 8751,0 

2 02 03011 00 0000 151 Субвенции бюджетам на государственные 

единовременные пособия и ежемесячные 

денежные компенсации гражданам при 

возникновении поствакцинальных 

осложнений 140,5 

2 02 03011 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на государственные 

единовременные пособия и ежемесячные 

денежные компенсации гражданам при 

возникновении поствакцинальных 

осложнений 140,5 

2 02 03012 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам 

компенсаций страховых премий по договорам 849,6 



обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных 

средств 

2 02 03012 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на выплаты инвалидам 

компенсаций страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных 

средств 849,6 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 44920,6 

2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 44920,6 

2 02 03018 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление 

отдельных полномочий в области лесных 

отношений 161441,3 

2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление отдельных 

полномочий в области лесных отношений 161441,3 

2 02 03019 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление 

отдельных полномочий в области водных 

отношений 22878,0 

2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление отдельных 

полномочий в области водных отношений 22878,0 

2 02 03020 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату 

единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 21346,8 

2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 21346,8 

2 02 03025 00 0000 151 Субвенции бюджетам на реализацию 

полномочий Российской Федерации по 

осуществлению социальных выплат 

безработным гражданам 712965,5 

2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 712965,5 



Федерации на реализацию полномочий 

Российской Федерации по осуществлению 

социальных выплат безработным гражданам 

2 02 03053 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату 

единовременного пособия беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву, а также ежемесячного 

пособия на ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву 15172,1 

2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на выплату единовременного 

пособия беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, а 

также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву 15172,1 

2 02 03069 00 0000 151 Субвенции бюджетам на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 

714 "Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 

годов" 168456,4 

2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 

714 "Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 

годов" 168456,4 

2 02 03070 00 0000 151 Субвенции бюджетам на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральными законами от 

12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и 

от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации" 32825,1 

2 02 03070 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 32825,1 



установленных Федеральными законами от 

12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и 

от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации" 

2 02 03077 00 0000 151 Субвенции бюджетам на обеспечение жильем 

граждан, уволенных с военной службы 

(службы), и приравненных к ним лиц 2364,7 

2 02 03077 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на обеспечение жильем граждан, 

уволенных с военной службы (службы), и 

приравненных к ним лиц 2364,7 

2 02 03121 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 году 28083,3 

2 02 03122 00 0000 151 Субвенции бюджетам на выплату 

государственных пособий лицам, не 

подлежащим обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими 

лицами) 1379742,7 

2 02 03122 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на 

случай временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий 

физическими лицами) 1379742,7 

2 02 03123 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление 

переданных полномочий Российской 

Федерации по предоставлению отдельных 

мер социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации 17500,5 

2 02 03123 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер социальной 

поддержки граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 17500,5 



2 02 03128 00 0000 151 Субвенции бюджетам на оказание отдельным 

категориям граждан социальной услуги по 

обеспечению лекарственными препаратами 

для медицинского применения по рецептам 

на лекарственные препараты, медицинскими 

изделиями по рецептам на медицинские 

изделия, а также специализированными 

продуктами лечебного питания для 

детей-инвалидов 557442,4 

2 02 03128 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оказание отдельным 

категориям граждан социальной услуги по 

обеспечению лекарственными препаратами 

для медицинского применения по рецептам 

на лекарственные препараты, медицинскими 

изделиями по рецептам на медицинские 

изделия, а также специализированными 

продуктами лечебного питания для 

детей-инвалидов 557442,4 

2 02 03998 02 0000 151 Единая субвенция бюджетам субъектов 

Российской Федерации 128042,8 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2643810,9 

2 02 04001 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на содержание депутатов 

Государственной Думы и их помощников 8583,0 

2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на содержание депутатов 

Государственной Думы и их помощников 8583,0 

2 02 04002 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на содержание членов Совета 

Федерации и их помощников 2213,2 

2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на содержание членов Совета 

Федерации и их помощников 2213,2 

2 02 04017 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на осуществление отдельных 

полномочий в области обеспечения 

лекарственными препаратами, а также 

специализированными продуктами лечебного 

питания 269640,9 

2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 269640,9 



на осуществление отдельных полномочий в 

области обеспечения лекарственными 

препаратами, а также специализированными 

продуктами лечебного питания 

2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных библиотек 

городов Москвы и Санкт-Петербурга 600,0 

2 02 04025 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы 

и Санкт-Петербурга 600,0 

2 02 04041 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на подключение общедоступных 

библиотек Российской Федерации к сети 

"Интернет" и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных технологий и 

оцифровки 2493,0 

2 02 04041 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации, 

на подключение общедоступных библиотек 

Российской Федерации к сети "Интернет" и 

развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки 2493,0 

2 02 04042 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на выплату стипендий Президента 

Российской Федерации и Правительства 

Российской Федерации для обучающихся по 

направлениям подготовки (специальностям), 

соответствующим приоритетным 

направлениям модернизации и 

технологического развития экономики 

Российской Федерации 1748,0 

2 02 04042 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на выплату стипендий Президента 

Российской Федерации и Правительства 

Российской Федерации для обучающихся по 

направлениям подготовки (специальностям), 

соответствующим приоритетным 1748,0 



направлениям модернизации и 

технологического развития экономики 

Российской Федерации 

2 02 04043 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на единовременные компенсационные 

выплаты медицинским работникам 45500,0 

2 02 04052 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских 

поселений 2600,0 

2 02 04052 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских 

поселений 2600,0 

2 02 04053 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на государственную поддержку 

лучших работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 850,0 

2 02 04053 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на государственную поддержку лучших 

работников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений 850,0 

2 02 04055 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на финансовое обеспечение закупок 

антивирусных препаратов для профилактики 

и лечения лиц, инфицированных вирусами 

иммунодефицита человека и гепатитов B и C 456384,8 

2 02 04062 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на осуществление 

организационных мероприятий по 

обеспечению лиц лекарственными 

препаратами, предназначенными для лечения 

больных злокачественными 

новообразованиями лимфоидной, 

кроветворной и родственных им тканей, 

гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным 4339,8 



нанизмом, болезнью Гоше, рассеянным 

склерозом, а также после трансплантации 

органов и (или) тканей 

2 02 04062 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на осуществление организационных 

мероприятий по обеспечению лиц 

лекарственными препаратами, 

предназначенными для лечения больных 

злокачественными новообразованиями 

лимфоидной, кроветворной и родственных 

им тканей, гемофилией, муковисцидозом, 

гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 

рассеянным склерозом, а также после 

трансплантации органов и (или) тканей 4339,8 

2 02 04064 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на финансовое обеспечение закупок 

антибактериальных и противотуберкулезных 

лекарственных препаратов (второго ряда), 

применяемых при лечении больных 

туберкулезом с множественной 

лекарственной устойчивостью возбудителя, и 

диагностических средств для выявления, 

определения чувствительности микобактерии 

туберкулеза и мониторинга лечения больных 

туберкулезом с множественной 

лекарственной устойчивостью возбудителя 60446,9 

2 02 04066 00 0000 151 Межбюджетные трансферты бюджетам на 

реализацию мероприятий по профилактике 

ВИЧ-инфекции и гепатитов B и C 4408,7 

2 02 04066 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на реализацию мероприятий по профилактике 

ВИЧ-инфекции и гепатитов B и C 4408,7 

2 02 04081 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на финансовое обеспечение 

мероприятий по временному 

социально-бытовому обустройству лиц, 

вынужденно покинувших территорию 

Украины и находящихся в пунктах 

временного размещения 3646,4 

2 02 04081 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на финансовое обеспечение мероприятий по 3646,4 



временному социально-бытовому 

обустройству лиц, вынужденно покинувших 

территорию Украины и находящихся в 

пунктах временного размещения 

2 02 04087 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на компенсацию расходов, связанных с 

оказанием медицинскими организациями, 

подведомственными органам исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, 

органам местного самоуправления, в 2014 - 

2016 годах гражданам Украины и лицам без 

гражданства медицинской помощи, а также 

затрат по проведению указанным лицам 

профилактических прививок, включенных в 

календарь профилактических прививок по 

эпидемическим показаниям 1011,7 

2 02 04095 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на реализацию мероприятий региональных 

программ в сфере дорожного хозяйства, 

включая проекты, реализуемые с 

применением механизмов 

государственно-частного партнерства, и 

строительство, реконструкцию и ремонт 

уникальных искусственных дорожных 

сооружений по решениям Правительства 

Российской Федерации 1692076,9 

2 02 04113 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на обеспечение медицинской деятельности, 

связанной с донорством органов человека в 

целях трансплантации 847,2 

2 02 04118 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

на финансовое обеспечение мероприятий, 

связанных с отдыхом и оздоровлением детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации 58587,1 

2 02 04118 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на финансовое обеспечение мероприятий, 

связанных с отдыхом и оздоровлением детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации 58587,1 

2 02 04120 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на комплектование книгами для 

детей и юношества фондов государственных 664,9 



и муниципальных библиотек за счет средств 

резервного фонда Президента Российской 

Федерации 

2 02 04120 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на комплектование книгами для 

детей и юношества фондов государственных 

и муниципальных библиотек за счет средств 

резервного фонда Президента Российской 

Федерации 664,9 

2 02 04121 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на компенсацию отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 27168,4 

2 03 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ 1226907,6 

2 03 02000 02 0000 180 Безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 1226907,6 

2 03 02040 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 

субъектов Российской Федерации от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 1226907,6 

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 196335,0 

2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 196335,0 

2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 196335,0 

 ИТОГО ДОХОДОВ 74920038,8 

 

 

 

 

 

Приложение N 2 



к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ПО 

РАЗДЕЛАМ 

И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Закона Оренбургской области от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

 

(тыс. рублей) 

 

Наименование РЗ ПР 2016 год 

Общегосударственные вопросы 01  1893744,8 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 3886,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 01 03 176493,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 234343,5 

Судебная система 01 05 311761,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 233438,4 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 139900,7 

Резервные фонды 01 11 174146,0 

Прикладные научные исследования в области 

общегосударственных вопросов 01 12 52883,9 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 566891,1 

Национальная оборона 02  50372,5 



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 44920,6 

Мобилизационная подготовка экономики 02 04 5451,9 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03  252397,3 

Органы юстиции 03 04 93635,2 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 53975,3 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 102360,2 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 03 14 2426,6 

Национальная экономика 04  14773237,0 

Общеэкономические вопросы 04 01 213277,5 

Топливно-энергетический комплекс 04 02 90741,7 

Воспроизводство минерально-сырьевой базы 04 04 8848,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 4323117,5 

Водное хозяйство 04 06 70911,0 

Лесное хозяйство 04 07 245207,1 

Транспорт 04 08 462010,8 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8526126,1 

Связь и информатика 04 10 227392,8 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 605604,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  3745415,3 

Жилищное хозяйство 05 01 2639387,7 

Коммунальное хозяйство 05 02 931522,9 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 174504,7 

Охрана окружающей среды 06  200272,4 

Экологический контроль 06 01 56103,5 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 06 03 18036,7 



Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 126132,2 

Образование 07  16864165,3 

Дошкольное образование 07 01 2744150,1 

Общее образование 07 02 11181697,0 

Среднее профессиональное образование 07 04 1882950,4 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 07 05 13178,2 

Высшее и послевузовское профессиональное 

образование 07 06 96404,4 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 317707,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 628078,2 

Культура, кинематография 08  625232,2 

Культура 08 01 503338,9 

Кинематография 08 02 62930,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 58963,3 

Здравоохранение 09  6972515,5 

Стационарная медицинская помощь 09 01 4470071,4 

Амбулаторная помощь 09 02 912440,6 

Медицинская помощь в дневных стационарах всех 

типов 09 03 51361,9 

Скорая медицинская помощь 09 04 73876,1 

Санаторно-оздоровительная помощь 09 05 104707,9 

Заготовка, переработка, хранение и обеспечение 

безопасности донорской крови и ее компонентов 09 06 221883,1 

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 1138174,5 

Социальная политика 10  24826111,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 55061,8 

Социальное обслуживание населения 10 02 2026377,1 

Социальное обеспечение населения 10 03 17376786,7 

Охрана семьи и детства 10 04 4845814,7 



Другие вопросы в области социальной политики 10 06 522070,7 

Физическая культура и спорт 11  846527,5 

Физическая культура 11 01 4251,8 

Массовый спорт 11 02 38440,8 

Спорт высших достижений 11 03 748467,6 

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта 11 05 55367,3 

Средства массовой информации 12  110731,4 

Телевидение и радиовещание 12 01 24700,0 

Периодическая печать и издательства 12 02 65548,2 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 12 04 20483,2 

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 13  1855407,7 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 13 01 1855407,7 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 14  4912189,3 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 14 01 3172875,1 

Иные дотации 14 02 238428,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 1500885,6 

ИТОГО РАСХОДОВ   77928319,2 

 

 

 

 

 

Приложение N 3 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 



РАСХОДОВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2016 ГОД 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Закона Оренбургской области от 21.12.2016 N 192/40-VI-ОЗ) 

 

 

(тыс. рублей) 

 

Наименование 
ВЕ

Д 
РЗ 

П

Р 
ЦСР ВР 

2016 год 

Аппарат Губернатора и Правительства 

Оренбургской области 811     678942,1 

Непрограммные мероприятия 811 01 02 77 0 00 00000  3886,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 

области 811 01 02 77 1 00 00000  3886,2 

Высшее должностное лицо 

Оренбургской области 811 01 02 77 1 00 10010  3886,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 811 01 02 77 1 00 10010 120 3886,2 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 811 01 04 20 0 00 00000  218976,6 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной 

гражданской службе в органах 

исполнительной власти Оренбургской 

области" 811 01 04 20 1 00 00000  1150,7 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 

государственных гражданских 

служащих Оренбургской области" 811 01 04 20 1 01 00000  1150,7 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских 

служащих 811 01 04 20 1 01 92340  1150,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 811 01 04 20 1 01 92340 120 415,2 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 811 01 04 20 1 01 92340 240 735,5 

Подпрограмма "Осуществление 

финансово-хозяйственного, 

организационно-технического, 

правового, документационного, 

аналитического и информационного 

обеспечения исполнения полномочий 

Губернатора и Правительства 

Оренбургской области" 811 01 04 20 6 00 00000  217825,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности аппарата Губернатора и 

Правительства Оренбургской области" 811 01 04 20 6 01 00000  217825,9 

Центральный аппарат 811 01 04 20 6 01 10020  217825,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 811 01 04 20 6 01 10020 120 193550,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 811 01 04 20 6 01 10020 240 24275,5 

Непрограммные мероприятия 811 01 04 77 0 00 00000  15366,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 

области 811 01 04 77 1 00 00000  15366,9 

Вице-губернаторы и заместители 

председателя Правительства 

Оренбургской области 811 01 04 77 1 00 10030  15366,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 811 01 04 77 1 00 10030 120 15366,9 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 811 01 05 20 0 00 00000  8751,0 

Подпрограмма "Осуществление 

финансово-хозяйственного, 

организационно-технического, 

правового, документационного, 

аналитического и информационного 811 01 05 20 6 00 00000  8751,0 



обеспечения исполнения полномочий 

Губернатора и Правительства 

Оренбургской области" 

Основное мероприятие "Обеспечение 

осуществления полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации" 811 01 05 20 6 04 00000  8751,0 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 811 01 05 20 6 04 51200  8751,0 

Субвенции 811 01 05 20 6 04 51200 530 8751,0 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 811 01 13 20 0 00 00000  294519,2 

Подпрограмма "Осуществление 

финансово-хозяйственного, 

организационно-технического, 

правового, документационного, 

аналитического и информационного 

обеспечения исполнения полномочий 

Губернатора и Правительства 

Оренбургской области" 811 01 13 20 6 00 00000  294519,2 

Основное мероприятие "Обеспечение 

проведения губернаторских приемов, 

приемов и обслуживания делегаций и 

отдельных лиц" 811 01 13 20 6 02 00000  6542,1 

Мероприятия по проведению 

губернаторских приемов, приемов и 

обслуживания делегаций и отдельных 

лиц 811 01 13 20 6 02 90120  6542,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 811 01 13 20 6 02 90120 240 6542,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

осуществления полномочий сельских 

старост в Оренбургской области" 811 01 13 20 6 07 00000  10000,0 

Компенсационные выплаты, связанные 811 01 13 20 6 07 92440  10000,0 



с осуществлением деятельности 

сельских старост 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 811 01 13 20 6 07 92440 120 10000,0 

Основное мероприятие "Осуществление 

административно-хозяйственного и 

автотранспортного обеспечения органов 

государственной власти Оренбургской 

области" 811 01 13 20 6 08 00000  277977,1 

Автотранспортное обеспечение органов 

государственной власти Оренбургской 

области 811 01 13 20 6 08 71010  135209,1 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 811 01 13 20 6 08 71010 110 87610,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 811 01 13 20 6 08 71010 240 45666,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 811 01 13 20 6 08 71010 850 1932,0 

Административно-хозяйственное 

обеспечение органов государственной 

власти Оренбургской области 811 01 13 20 6 08 71820  142768,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 811 01 13 20 6 08 71820 110 84358,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 811 01 13 20 6 08 71820 240 57952,9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 811 01 13 20 6 08 71820 850 456,6 

Непрограммные мероприятия 811 01 13 77 0 00 00000  17470,5 

Реализация мероприятий, 

предусмотренных федеральным 

законодательством, источником 

финансового обеспечения которых 

являются средства федерального 

бюджета 811 01 13 77 2 00 00000  9745,8 

Обеспечение деятельности депутатов 

Государственной Думы и их 

помощников в Оренбургской области 811 01 13 77 2 00 51410  8583,0 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 811 01 13 77 2 00 51410 120 5435,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 811 01 13 77 2 00 51410 240 3148,0 

Обеспечение деятельности членов 

Совета Федерации и их помощников в 

Оренбургской области 811 01 13 77 2 00 51420  1162,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 811 01 13 77 2 00 51420 120 943,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 811 01 13 77 2 00 51420 240 219,4 

Прочие мероприятия в рамках 

управленческой деятельности 811 01 13 77 4 00 00000  7724,7 

Обеспечение деятельности 

Общественной палаты Оренбургской 

области 811 01 13 77 4 00 70010  5724,7 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 811 01 13 77 4 00 70010 110 3958,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 811 01 13 77 4 00 70010 120 555,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 811 01 13 77 4 00 70010 240 1210,5 

Осуществление мероприятий, 

связанных с присвоением наград 

Оренбургской области и наград органов 

государственной власти Оренбургской 

области 811 01 13 77 4 00 92450  2000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 811 01 13 77 4 00 92450 240 364,7 

Премии и гранты 811 01 13 77 4 00 92450 350 1635,3 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 811 02 04 20 0 00 00000  5451,9 



перспективу до 2020 года 

Подпрограмма "Обеспечение 

управления Оренбургской областью в 

условиях военного времени" 811 02 04 20 5 00 00000  5451,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

управления Оренбургской областью в 

условиях военного времени" 811 02 04 20 5 01 00000  5451,9 

Обеспечение управления Оренбургской 

областью в условиях военного времени 811 02 04 20 5 01 90210  5451,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 811 02 04 20 5 01 90210 240 5451,9 

Государственная программа 

"Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 811 03 14 09 0 00 00000  2426,6 

Подпрограмма "Обеспечение 

правопорядка на территории 

Оренбургской области" 811 03 14 09 1 00 00000  2426,6 

Основное мероприятие "Участие 

граждан и общественных формирований 

в охране общественного порядка" 811 03 14 09 1 03 00000  1544,8 

Поощрение граждан и членов 

общественных объединений 

правоохранительной направленности за 

активное участие в мероприятиях, 

способствующих обеспечению 

правопорядка на территории 

Оренбургской области 811 03 14 09 1 03 20570  984,4 

Иные выплаты населению 811 03 14 09 1 03 20570 360 984,4 

Организация изготовления и выдачи 

удостоверений и нагрудных знаков 

народного дружинника 811 03 14 09 1 03 93330  560,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 811 03 14 09 1 03 93330 240 560,4 

Основное мероприятие "Реализация 

полномочий по составлению 

протоколов об административных 811 03 14 09 1 04 00000  881,8 



правонарушениях, посягающих на 

общественный порядок" 

Субвенции федеральному бюджету на 

осуществление части переданных 

полномочий по составлению 

протоколов об административных 

правонарушениях, посягающих на 

общественный порядок и общественную 

безопасность 811 03 14 09 1 04 57010  881,8 

Субвенции 811 03 14 09 1 04 57010 530 881,8 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 811 08 04 20 0 00 00000  1646,8 

Подпрограмма "Гармонизация 

межэтнических и 

межконфессиональных отношений в 

Оренбургской области" 811 08 04 20 2 00 00000  1646,8 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий, направленных на 

укрепление гражданского единства и 

гармонизацию межнациональных 

отношений" 811 08 04 20 2 01 00000  743,7 

Осуществление комплекса мер, 

направленных на укрепление единства 

российской гражданской нации, 

профилактику национального и 

религиозного экстремизма, а также на 

снижение уровня негативных 

этноконтактных установок 811 08 04 20 2 01 93460  743,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 811 08 04 20 2 01 93460 240 743,7 

Основное мероприятие "Содействие 

этнокультурному многообразию 

народов России, проживающих на 

территории Оренбургской области" 811 08 04 20 2 02 00000  903,1 

Проведение этнокультурных 

мероприятий, оказание поддержки 

национально-культурным 

общественным объединениям, а также 

содействие развитию системы 

образования с этнокультурным 811 08 04 20 2 02 93470  903,1 



компонентом 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 811 08 04 20 2 02 93470 240 903,1 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 811 12 01 20 0 00 00000  24700,0 

Подпрограмма "Развитие регионального 

информационного пространства" 811 12 01 20 4 00 00000  24700,0 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 

телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям на реализацию 

социально значимых информационных 

проектов" 811 12 01 20 4 02 00000  24700,0 

Субсидии на государственную 

поддержку телерадиокомпаний и 

телерадиоорганизаций 811 12 01 20 4 02 92490  24700,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 811 12 01 20 4 02 92490 810 24700,0 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 811 12 02 20 0 00 00000  65548,2 

Подпрограмма "Развитие регионального 

информационного пространства" 811 12 02 20 4 00 00000  65548,2 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 

периодическим изданиям, учрежденным 

органами исполнительной власти 

Оренбургской области (субсидии 

периодическим изданиям, учрежденным 

органами исполнительной власти 

Оренбургской области)" 811 12 02 20 4 01 00000  63800,0 

Субсидии на государственную 

поддержку периодических изданий, 

учрежденных органами 

законодательной и исполнительной 811 12 02 20 4 01 92500  63800,0 



власти 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 811 12 02 20 4 01 92500 810 63800,0 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка средствам 

массовой информации на реализацию 

социально значимых информационных 

проектов" 811 12 02 20 4 03 00000  1748,2 

Субсидии на государственную 

поддержку печатных средств массовой 

информации 811 12 02 20 4 03 92510  1748,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 811 12 02 20 4 03 92510 810 1748,2 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 811 12 04 20 0 00 00000  20198,2 

Подпрограмма "Развитие регионального 

информационного пространства" 811 12 04 20 4 00 00000  20198,2 

Основное мероприятие "Мероприятия 

по позиционированию Оренбургской 

области в федеральном и 

международном информационном 

пространстве" 811 12 04 20 4 04 00000  19351,2 

Мероприятия по позиционированию 

Оренбургской области в федеральном и 

международном информационном 

пространстве 811 12 04 20 4 04 92530  19351,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 811 12 04 20 4 04 92530 240 19351,2 

Основное мероприятие "Проведение 

творческого конкурса среди 

сотрудников средств массовой 

информации и полиграфических 

предприятий области" 811 12 04 20 4 05 00000  847,0 



Ежегодные премии Губернатора 

Оренбургской области в области 

средств массовой информации 811 12 04 20 4 05 21300  815,0 

Премии и гранты 811 12 04 20 4 05 21300 350 404,0 

Специальные расходы 811 12 04 20 4 05 21300 880 411,0 

Проведение ежегодного творческого 

конкурса журналистов, редакций 

средств массовой информации, 

предприятий полиграфической отрасли 

на соискание премий Губернатора 

Оренбургской области 811 12 04 20 4 05 92520  32,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 811 12 04 20 4 05 92520 240 32,0 

Законодательное Собрание 

Оренбургской области 812     180181,9 

Непрограммные мероприятия 812 01 03 77 0 00 00000  176493,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 

области 812 01 03 77 1 00 00000  176493,5 

Центральный аппарат 812 01 03 77 1 00 10020  107008,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 812 01 03 77 1 00 10020 120 91367,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 812 01 03 77 1 00 10020 240 15635,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 812 01 03 77 1 00 10020 850 5,0 

Председатель Законодательного 

Собрания Оренбургской области 812 01 03 77 1 00 10040  3723,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 812 01 03 77 1 00 10040 120 3723,5 

Депутаты Законодательного Собрания 

Оренбургской области 812 01 03 77 1 00 10050  65762,0 

Расходы на выплаты персоналу 812 01 03 77 1 00 10050 120 65762,0 



государственных (муниципальных) 

органов 

Непрограммные мероприятия 812 01 13 77 0 00 00000  3403,4 

Реализация мероприятий, 

предусмотренных федеральным 

законодательством, источником 

финансового обеспечения которых 

являются средства федерального 

бюджета 812 01 13 77 2 00 00000  1050,4 

Обеспечение деятельности членов 

Совета Федерации и их помощников в 

Оренбургской области 812 01 13 77 2 00 51420  1050,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 812 01 13 77 2 00 51420 120 808,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 812 01 13 77 2 00 51420 240 241,8 

Прочие мероприятия в рамках 

управленческой деятельности 812 01 13 77 4 00 00000  2353,0 

Мероприятия общественной и 

социальной направленности 

Законодательного Собрания 

Оренбургской области 812 01 13 77 4 00 90030  988,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 812 01 13 77 4 00 90030 240 973,5 

Премии и гранты 812 01 13 77 4 00 90030 350 15,0 

Представительские расходы 

Законодательного Собрания 

Оренбургской области 812 01 13 77 4 00 90110  674,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 812 01 13 77 4 00 90110 240 674,5 

Осуществление мероприятий, 

связанных с присвоением наград 

Оренбургской области и наград органов 

государственной власти Оренбургской 

области 812 01 13 77 4 00 92450  690,0 

Премии и гранты 812 01 13 77 4 00 92450 350 690,0 



Непрограммные мероприятия 812 12 04 77 0 00 00000  285,0 

Прочие непрограммные мероприятия 812 12 04 77 7 00 00000  285,0 

Ежегодные премии Законодательного 

Собрания Оренбургской области в 

области средств массовой информации 812 12 04 77 7 00 21120  285,0 

Премии и гранты 812 12 04 77 7 00 21120 350 155,0 

Специальные расходы 812 12 04 77 7 00 21120 880 130,0 

Счетная палата Оренбургской области 813     41861,2 

Непрограммные мероприятия 813 01 06 77 0 00 00000  41861,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 

области 813 01 06 77 1 00 00000  41861,2 

Центральный аппарат 813 01 06 77 1 00 10020  37483,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 813 01 06 77 1 00 10020 120 36458,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 813 01 06 77 1 00 10020 240 868,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 813 01 06 77 1 00 10020 850 6,0 

Предоставление платежей, взносов, 

безвозмездных перечислений субъектам 

международного права 813 01 06 77 1 00 10020 860 150,0 

Руководитель Счетной палаты 

Оренбургской области и его 

заместители 813 01 06 77 1 00 10080  4378,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 813 01 06 77 1 00 10080 120 4378,2 

Избирательная комиссия Оренбургской 

области 814     139900,7 

Непрограммные мероприятия 814 01 07 77 0 00 00000  139900,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 814 01 07 77 1 00 00000  36231,4 



области 

Центральный аппарат 814 01 07 77 1 00 10020  30534,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 814 01 07 77 1 00 10020 120 28854,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 814 01 07 77 1 00 10020 240 1680,3 

Члены Избирательной комиссии 

Оренбургской области 814 01 07 77 1 00 10060  5696,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 814 01 07 77 1 00 10060 120 5696,5 

Проведение выборов в Оренбургской 

области 814 01 07 77 3 00 00000  103669,3 

Проведение выборов в Законодательное 

Собрание Оренбургской области 814 01 07 77 3 00 90050  103488,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 814 01 07 77 3 00 90050 240 103488,8 

Обучение организаторов выборов 814 01 07 77 3 00 90080  180,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 814 01 07 77 3 00 90080 240 180,5 

Министерство финансов Оренбургской 

области 815     7145507,2 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 815 01 06 20 0 00 00000  362,8 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной 

гражданской службе в органах 

исполнительной власти Оренбургской 

области" 815 01 06 20 1 00 00000  362,8 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 

государственных гражданских 815 01 06 20 1 01 00000  362,8 



служащих Оренбургской области" 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских 

служащих 815 01 06 20 1 01 92340  362,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 815 01 06 20 1 01 92340 240 362,8 

Государственная программа 

"Управление государственными 

финансами и государственным долгом 

Оренбургской области" 815 01 06 22 0 00 00000  121705,9 

Подпрограмма "Создание 

организационных условий для 

составления и исполнения областного 

бюджета" 815 01 06 22 1 00 00000  121705,9 

Основное мероприятие "Организация 

составления и исполнение областного 

бюджета" 815 01 06 22 1 01 00000  121705,9 

Центральный аппарат 815 01 06 22 1 01 10020  121705,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 815 01 06 22 1 01 10020 120 114510,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 815 01 06 22 1 01 10020 240 7084,9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 815 01 06 22 1 01 10020 850 111,0 

Непрограммные мероприятия 815 01 11 77 0 00 00000  174146,0 

Прочие непрограммные мероприятия 815 01 11 77 7 00 00000  174146,0 

Создание и использование средств 

резервного фонда Правительства 

Оренбургской области 815 01 11 77 7 00 00010  167995,0 

Резервные средства 815 01 11 77 7 00 00010 870 167995,0 

Создание и использование средств 

резервного фонда по чрезвычайным 

ситуациям Оренбургской области 815 01 11 77 7 00 00020  6151,0 

Резервные средства 815 01 11 77 7 00 00020 870 6151,0 

Государственная программа 815 01 13 22 0 00 00000  41274,9 



"Управление государственными 

финансами и государственным долгом 

Оренбургской области" 

Подпрограмма "Создание 

организационных условий для 

составления и исполнения областного 

бюджета" 815 01 13 22 1 00 00000  11877,0 

Основное мероприятие "Организация 

составления и исполнение областного 

бюджета" 815 01 13 22 1 01 00000  11877,0 

Материально-техническое, 

хозяйственное и автотранспортное 

обеспечение деятельности органов 

власти 815 01 13 22 1 01 72260  11877,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 815 01 13 22 1 01 72260 110 4645,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 815 01 13 22 1 01 72260 240 7142,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 815 01 13 22 1 01 72260 850 90,0 

Подпрограмма "Управление 

государственным долгом и 

государственными финансовыми 

активами Оренбургской области" 815 01 13 22 3 00 00000  5000,0 

Основное мероприятие "Планирование 

расходов, связанных с осуществлением 

заимствований Оренбургской области" 815 01 13 22 3 05 00000  5000,0 

Выполнение других обязательств, 

связанных с осуществлением 

заимствований Оренбургской области 815 01 13 22 3 05 60020  5000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 815 01 13 22 3 05 60020 240 5000,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных расходов" 815 01 13 22 4 00 00000  24397,9 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности распределения 

бюджетных средств" 815 01 13 22 4 03 00000  24397,9 

Повышение уровня технической 815 01 13 22 4 03 92581  24233,2 



оснащенности органов, 

задействованных в бюджетном процессе 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 815 01 13 22 4 03 92581 240 24233,2 

Проведение курсов повышения 

квалификации, семинаров для 

государственных служащих и 

муниципальных служащих, работников 

государственных и муниципальных 

учреждений по вопросам повышения 

эффективности бюджетных расходов 815 01 13 22 4 03 92582  164,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 815 01 13 22 4 03 92582 240 164,7 

Непрограммные мероприятия 815 01 13 77 0 00 00000  500,0 

Прочие непрограммные мероприятия 815 01 13 77 7 00 00000  500,0 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 815 01 13 77 7 00 90010  500,0 

Исполнение судебных актов 815 01 13 77 7 00 90010 830 500,0 

Государственная программа 

"Управление государственными 

финансами и государственным долгом 

Оренбургской области" 815 02 03 22 0 00 00000  44920,6 

Подпрограмма "Повышение 

финансовой самостоятельности 

местных бюджетов" 815 02 03 22 2 00 00000  44920,6 

Основное мероприятие "Осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты" 815 02 03 22 2 10 00000  44920,6 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 815 02 03 22 2 10 51180  44920,6 

Субвенции 815 02 03 22 2 10 51180 530 44920,6 

Государственная программа 

"Управление государственными 

финансами и государственным долгом 

Оренбургской области" 815 13 01 22 0 00 00000  1855407,7 



Подпрограмма "Управление 

государственным долгом и 

государственными финансовыми 

активами Оренбургской области" 815 13 01 22 3 00 00000  1855407,7 

Основное мероприятие "Обслуживание 

государственного долга Оренбургской 

области" 815 13 01 22 3 02 00000  1855407,7 

Процентные платежи по 

государственному долгу Оренбургской 

области 815 13 01 22 3 02 60010  1855407,7 

Обслуживание государственного долга 

субъекта Российской Федерации 815 13 01 22 3 02 60010 720 1855407,7 

Государственная программа 

"Управление государственными 

финансами и государственным долгом 

Оренбургской области" 815 14 01 22 0 00 00000  3172875,1 

Подпрограмма "Повышение 

финансовой самостоятельности 

местных бюджетов" 815 14 01 22 2 00 00000  3172875,1 

Основное мероприятие "Выравнивание 

бюджетной обеспеченности городских 

округов из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений" 815 14 01 22 2 02 00000  347195,0 

Дотации бюджетам городских округов 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 815 14 01 22 2 02 80020  347195,0 

Дотации 815 14 01 22 2 02 80020 510 347195,0 

Основное мероприятие "Выравнивание 

бюджетной обеспеченности городских 

округов и муниципальных районов из 

регионального фонда финансовой 

поддержки муниципальных районов 

(городских округов)" 815 14 01 22 2 03 00000  2825680,1 

Дотации бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из регионального фонда 

финансовой поддержки муниципальных 

районов (городских округов) 815 14 01 22 2 03 80030  2825680,1 

Дотации 815 14 01 22 2 03 80030 510 2825680,1 



Государственная программа 

"Управление государственными 

финансами и государственным долгом 

Оренбургской области" 815 14 02 22 0 00 00000  233428,6 

Подпрограмма "Повышение 

финансовой самостоятельности 

местных бюджетов" 815 14 02 22 2 00 00000  233428,6 

Основное мероприятие "Обеспечение 

сбалансированности бюджетов 

городских округов и муниципальных 

районов" 815 14 02 22 2 06 00000  180987,6 

Дотации бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 815 14 02 22 2 06 80060  180987,6 

Дотации 815 14 02 22 2 06 80060 510 180987,6 

Основное мероприятие "Компенсация 

дополнительных расходов и (или) 

потерь бюджетов закрытых 

административно-территориальных 

образований области, связанных с 

особым режимом безопасного 

функционирования" 815 14 02 22 2 11 00000  52441,0 

Дотации, связанные с особым режимом 

безопасного функционирования 

закрытых 

административно-территориальных 

образований 815 14 02 22 2 11 50100  52441,0 

Дотации 815 14 02 22 2 11 50100 510 52441,0 

Государственная программа 

"Управление государственными 

финансами и государственным долгом 

Оренбургской области" 815 14 03 22 0 00 00000  1500885,6 

Подпрограмма "Повышение 

финансовой самостоятельности 

местных бюджетов" 815 14 03 22 2 00 00000  1484885,6 

Основное мероприятие "Обеспечение 

организации выполнения полномочий 

Оренбургской области по расчету и 

предоставлению дотаций бюджетам 

поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности за счет средств 815 14 03 22 2 04 00000  1234,0 



областного бюджета" 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на организацию выполнения 

полномочий Оренбургской области по 

расчету и предоставлению дотаций 

бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счет 

средств областного бюджета 815 14 03 22 2 04 80040  1234,0 

Субвенции 815 14 03 22 2 04 80040 530 1234,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

выполнения полномочий Оренбургской 

области по предоставлению дотаций 

бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счет 

средств областного бюджета" 815 14 03 22 2 05 00000  1197096,3 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение полномочий 

Оренбургской области по 

предоставлению дотаций бюджетам 

поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности за счет средств 

областного бюджета 815 14 03 22 2 05 80050  1197096,3 

Субвенции 815 14 03 22 2 05 80050 530 1197096,3 

Основное мероприятие "Компенсация 

затрат города Оренбурга в связи с 

осуществлением им функций 

административного центра 

Оренбургской области" 815 14 03 22 2 07 00000  9000,0 

Иные межбюджетные трансферты на 

выполнение функций 

административного центра 

Оренбургской области муниципальному 

образованию город Оренбург 815 14 03 22 2 07 80090  9000,0 

Иные межбюджетные трансферты 815 14 03 22 2 07 80090 540 9000,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение социально значимых 

мероприятий" 815 14 03 22 2 08 00000  200000,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

финансирование социально значимых 

мероприятий 815 14 03 22 2 08 80320  200000,0 



Иные межбюджетные трансферты 815 14 03 22 2 08 80320 540 200000,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение осуществления отдельных 

государственных полномочий" 815 14 03 22 2 09 00000  77555,3 

Единая субвенция бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 815 14 03 22 2 09 80950  77555,3 

Субвенции 815 14 03 22 2 09 80950 530 77555,3 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных расходов" 815 14 03 22 4 00 00000  16000,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности бюджетных расходов 

муниципальных образований 

Оренбургской области" 815 14 03 22 4 06 00000  10000,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на реализацию 

муниципальных программ повышения 

эффективности бюджетных расходов 815 14 03 22 4 06 80100  10000,0 

Иные межбюджетные трансферты 815 14 03 22 4 06 80100 540 10000,0 

Основное мероприятие "Оценка 

качества управления муниципальными 

финансами муниципальными 

образованиями Оренбургской области" 815 14 03 22 4 08 00000  6000,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

стимулирование повышения уровня 

социально-экономического развития и 

качества управления финансами 815 14 03 22 4 08 80070  6000,0 

Иные межбюджетные трансферты 815 14 03 22 4 08 80070 540 6000,0 

Министерство экономического 

развития, промышленной политики и 

торговли Оренбургской области 816     1237208,6 

Государственная программа 

"Экономическое развитие Оренбургской 

области" на 2014 - 2015 годы и на 

перспективу до 2020 года 816 01 13 15 0 00 00000  122391,5 

Подпрограмма "Повышение 816 01 13 15 1 00 00000  122391,5 



эффективности государственного 

управления социально-экономическим 

развитием области" 

Основное мероприятие "Содействие 

экономическому развитию 

Оренбургской области" 816 01 13 15 1 03 00000  17386,6 

Развитие выставочно-ярмарочной и 

конгрессной деятельности в 

Оренбургской области 816 01 13 15 1 03 91470  16456,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 816 01 13 15 1 03 91470 240 16456,0 

Техническое сопровождение 

автоматизированной информационной 

системы "Государственный заказ 

Оренбургской области" 816 01 13 15 1 03 93390  930,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 816 01 13 15 1 03 93390 240 930,6 

Основное мероприятие "Создание 

условий для комплексного 

социально-экономического развития 

Оренбургской области" 816 01 13 15 1 04 00000  105004,9 

Центральный аппарат 816 01 13 15 1 04 10020  105004,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 816 01 13 15 1 04 10020 120 100961,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 816 01 13 15 1 04 10020 240 4000,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 816 01 13 15 1 04 10020 850 43,5 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 816 01 13 20 0 00 00000  700,0 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной 

гражданской службе в органах 

исполнительной власти Оренбургской 816 01 13 20 1 00 00000  700,0 



области" 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 

государственных гражданских 

служащих Оренбургской области" 816 01 13 20 1 01 00000  700,0 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских 

служащих 816 01 13 20 1 01 92340  700,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 816 01 13 20 1 01 92340 120 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 816 01 13 20 1 01 92340 240 300,0 

Непрограммные мероприятия 816 01 13 77 0 00 00000  6,5 

Прочие непрограммные мероприятия 816 01 13 77 7 00 00000  6,5 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 816 01 13 77 7 00 90010  6,5 

Исполнение судебных актов 816 01 13 77 7 00 90010 830 6,5 

Государственная программа 

"Обеспечение качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 

населения Оренбургской области в 2014 

- 2020 годах" 816 04 02 05 0 00 00000  46835,3 

Подпрограмма "Тарифное 

регулирование" 816 04 02 05 3 00 00000  46835,3 

Основное мероприятие "Возмещение 

выпадающих доходов в связи с 

государственным регулированием цен и 

тарифов" 816 04 02 05 3 01 00000  46835,3 

Возмещение выпадающих доходов в 

связи с реализацией населению 

твердого топлива по цене, не 

обеспечивающей возмещение издержек 816 04 02 05 3 01 90780  46835,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 04 02 05 3 01 90780 810 46835,3 



Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 816 04 08 04 0 00 00000  13000,0 

Подпрограмма "Доступная среда" на 

2016 - 2020 годы 816 04 08 04 2 00 00000  13000,0 

Основное мероприятие "Мероприятия 

по закупке адаптированного 

автомобильного пассажирского 

транспорта общего пользования" 816 04 08 04 2 03 00000  13000,0 

Реализация мероприятия 

государственной программы 

Российской Федерации "Доступная 

среда" на 2011 - 2020 годы (обеспечение 

закупки адаптированного 

автомобильного пассажирского 

транспорта общего пользования) 816 04 08 04 2 03 50273  8000,0 

Субсидии 816 04 08 04 2 03 50273 520 8000,0 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование мероприятий по 

закупке адаптированного 

автомобильного пассажирского 

транспорта общего пользования 816 04 08 04 2 03 R0273  5000,0 

Субсидии 816 04 08 04 2 03 R0273 520 5000,0 

Государственная программа "Развитие 

транспортной системы Оренбургской 

области" на 2015 - 2020 годы 816 04 08 17 0 00 00000  449010,8 

Подпрограмма "Обеспечение 

доступности услуг общественного 

пассажирского автомобильного и 

железнодорожного транспорта" 816 04 08 17 2 00 00000  287323,1 

Основное мероприятие "Компенсация 

потерь в доходах организаций 

железнодорожного транспорта, 

возникающих в результате 

государственного регулирования 

тарифов и предоставления льготного 

проезда отдельным категориям 

граждан" 816 04 08 17 2 02 00000  258223,1 

Субсидии организациям 

железнодорожного транспорта на 

возмещение потерь в доходах, 

возникающих в результате 816 04 08 17 2 02 90730  258223,1 



государственного регулирования 

тарифов на перевозку пассажиров в 

пригородном сообщении 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 04 08 17 2 02 90730 810 258223,1 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение осуществления отдельных 

государственных полномочий" 816 04 08 17 2 03 00000  29100,0 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

обеспечение отдельных 

государственных полномочий по 

организации транспортного 

обслуживания населения 

автомобильным транспортом по 

межмуниципальным маршрутам в части 

регулярных перевозок граждан до 

территорий садоводческих, 

огороднических и дачных 

некоммерческих объединений 816 04 08 17 2 03 80960  29100,0 

Субвенции 816 04 08 17 2 03 80960 530 29100,0 

Подпрограмма "Развитие региональных 

и местных авиаперевозок" 816 04 08 17 3 00 00000  161687,7 

Основное мероприятие "Содействие 

повышению доступности воздушных 

перевозок населения" 816 04 08 17 3 01 00000  152858,7 

Субсидии авиационным предприятиям 

на возмещение недополученных 

доходов, связанных с оказанием услуг 

по перевозке пассажиров и багажа на 

местных и региональных авиалиниях 

транспортом Оренбургской области 816 04 08 17 3 01 90720  136851,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 04 08 17 3 01 90720 810 136851,8 

Субсидии организациям воздушного 

транспорта, осуществляющим 

региональные воздушные перевозки 816 04 08 17 3 01 92050  16006,9 



пассажиров между административным 

центром Оренбургской области и 

административными центрами 

субъектов Российской Федерации, 

расположенных на территории 

Приволжского федерального округа 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 04 08 17 3 01 92050 810 16006,9 

Основное мероприятие "Содействие 

развитию транспортной 

инфраструктуры воздушного 

транспорта" 816 04 08 17 3 02 00000  8829,0 

Субсидии организациям воздушного 

транспорта на возмещение затрат, 

связанных с содержанием и 

организацией эксплуатации объектов 

транспортной инфраструктуры, 

находящихся в собственности 

Оренбургской области 816 04 08 17 3 02 92900  8829,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 04 08 17 3 02 92900 810 8829,0 

Государственная программа 

"Экономическое развитие Оренбургской 

области" на 2014 - 2015 годы и на 

перспективу до 2020 года 816 04 12 15 0 00 00000  438952,6 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности государственного 

управления социально-экономическим 

развитием области" 816 04 12 15 1 00 00000  97019,8 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в 

многофункциональных центрах 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг" 816 04 12 15 1 01 00000  97019,8 

Предоставление государственных услуг 

в многофункциональных центрах 816 04 12 15 1 01 70980  97019,8 



Субсидии автономным учреждениям 816 04 12 15 1 01 70980 620 97019,8 

Подпрограмма "Развитие 

инвестиционной и инновационной 

деятельности в Оренбургской области" 816 04 12 15 2 00 00000  180154,5 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий, направленных на 

обеспечение благоприятного 

инвестиционного климата 

Оренбургской области" 816 04 12 15 2 01 00000  180154,5 

Взнос в уставный капитал организаций, 

осуществляющих привлечение 

инвестиционных ресурсов для 

обеспечения развития инфраструктуры 

области и реализации приоритетных 

проектов с использованием механизмов 

государственно-частного партнерства 816 04 12 15 2 01 40050  150000,0 

Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам 816 04 12 15 2 01 40050 450 150000,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

стимулирование развития 

инвестиционной и инновационной 

деятельности 816 04 12 15 2 01 80580  3600,0 

Иные межбюджетные трансферты 816 04 12 15 2 01 80580 540 3600,0 

Организационные и 

информационно-аналитические 

мероприятия в целях развития 

инвестиционной и инновационной 

деятельности 816 04 12 15 2 01 91490  654,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 816 04 12 15 2 01 91490 240 654,5 

Возмещение части затрат на уплату 

процентов по кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях на 

реализацию инвестиционных проектов в 

социальной сфере 816 04 12 15 2 01 93500  25900,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 816 04 12 15 2 01 93500 810 25900,0 



товаров, работ, услуг 

Подпрограмма "Развитие 

обрабатывающих отраслей 

промышленности Оренбургской 

области" 816 04 12 15 3 00 00000  8500,0 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 

предприятий промышленности, 

осуществляющих реализацию 

инвестиционных и инновационных 

проектов по развитию обрабатывающих 

производств" 816 04 12 15 3 01 00000  8500,0 

Субсидия на уплату процентов по 

кредитам, полученным предприятиями в 

российских кредитных организациях на 

реализацию инвестиционных и 

инновационных проектов 816 04 12 15 3 01 91500  7095,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 04 12 15 3 01 91500 810 7095,0 

Субсидия на уплату первоначального 

взноса по договорам финансовой 

аренды (лизинга) 

высокотехнологичного оборудования 816 04 12 15 3 01 91510  1000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 04 12 15 3 01 91510 810 1000,0 

Субсидия на приобретение 

высокотехнологичного оборудования за 

счет собственных средств 816 04 12 15 3 01 91520  330,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 04 12 15 3 01 91520 810 330,0 

Субсидия по проведению сертификации 

производства на соответствие 

международным стандартам и 

внедрение систем менеджмента 816 04 12 15 3 01 91540  75,0 



качества организации 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 04 12 15 3 01 91540 810 75,0 

Подпрограмма "Развитие малого и 

среднего предпринимательства" 816 04 12 15 4 00 00000  141078,3 

Основное мероприятие 

"Информационное обеспечение 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства и 

совершенствование внешней среды для 

развития предпринимательства" 816 04 12 15 4 01 00000  680,0 

Организация проведения публичных 

мероприятий по вопросам 

предпринимательства 816 04 12 15 4 01 93080  680,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 816 04 12 15 4 01 93080 240 680,0 

Основное мероприятие "Поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства" 816 04 12 15 4 02 00000  68704,9 

Государственная поддержка малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства, источником обеспечения 

которой являются средства 

федерального бюджета 816 04 12 15 4 02 50641  38940,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 04 12 15 4 02 50641 810 38940,0 

Государственная поддержка 

молодежного предпринимательства, 

источником обеспечения которой 

являются средства федерального 

бюджета 816 04 12 15 4 02 54450  5064,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 816 04 12 15 4 02 54450 240 5064,9 



(муниципальных) нужд 

Продвижение продукции субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

Оренбургской области на региональные 

и международные рынки с 

использованием инструментов 

маркетинга 816 04 12 15 4 02 91570  1000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 04 12 15 4 02 91570 810 1000,0 

Субсидирование процентных ставок по 

кредитам, получаемым субъектами 

малого и среднего предпринимательства 

в кредитных организациях 816 04 12 15 4 02 93110  10000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 04 12 15 4 02 93110 810 10000,0 

Поддержка действующих 

инновационных компаний - 

субсидирование затрат, связанных с 

инновациями 816 04 12 15 4 02 93130  1000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 04 12 15 4 02 93130 810 1000,0 

Программы поддержки начинающих - 

гранты начинающим субъектам малого 

предпринимательства на создание 

собственного бизнеса 816 04 12 15 4 02 R0642  6200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 04 12 15 4 02 R0642 810 6200,0 

Содействие развитию лизинга 

оборудования субъектами малого и 

среднего предпринимательства 816 04 12 15 4 02 R0643  2500,0 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 04 12 15 4 02 R0643 810 2500,0 

Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

на создание и обеспечение деятельности 

центров молодежного инновационного 

творчества 816 04 12 15 4 02 R0647  2000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 04 12 15 4 02 R0647 810 2000,0 

Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

на организацию групп дневного 

времяпрепровождения детей 

дошкольного возраста и иных подобных 

им видов деятельности по уходу и 

присмотру за детьми 816 04 12 15 4 02 R0648  1000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 04 12 15 4 02 R0648 810 1000,0 

Содействие развитию молодежного 

предпринимательства в Оренбургской 

области 816 04 12 15 4 02 R4450  1000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 816 04 12 15 4 02 R4450 240 1000,0 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 

организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства" 816 04 12 15 4 03 00000  71693,4 

Государственная поддержка малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства, источником обеспечения 816 04 12 15 4 03 50646  34295,5 



которой являются средства 

федерального бюджета (развитие 

системы микрофинансирования) 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 816 04 12 15 4 03 50646 630 34295,5 

Предоставление государственных услуг 

(выполнение работ) субъектам малого и 

среднего предпринимательства 816 04 12 15 4 03 70990  17028,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 816 04 12 15 4 03 70990 610 17028,6 

Развитие системы комплексной 

имущественной поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

в структуре бизнес-инкубаторов и 

технопарка 816 04 12 15 4 03 93160  990,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 816 04 12 15 4 03 93160 240 990,7 

Развитие системы 

микрофинансирования субъектов 

малого и среднего предпринимательства 816 04 12 15 4 03 R0646  19378,6 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 816 04 12 15 4 03 R0646 630 19378,6 

Подпрограмма "Развитие торговли в 

Оренбургской области" 816 04 12 15 5 00 00000  12200,0 

Основное мероприятие "Развитие 

сельской торговли" 816 04 12 15 5 02 00000  12200,0 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование расходов по 

возмещению стоимости 

горюче-смазочных материалов при 

доставке автомобильным транспортом 

социально значимых товаров в 

отдаленные, труднодоступные и 

малонаселенные пункты Оренбургской 

области, а также населенные пункты, в 

которых отсутствуют торговые объекты 816 04 12 15 5 02 80610  9598,3 



Субсидии 816 04 12 15 5 02 80610 520 9598,3 

Субсидии на возмещение части затрат 

на уплату процентов по кредитам на 

развитие торговли в Оренбургской 

области 816 04 12 15 5 02 91590  1321,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 04 12 15 5 02 91590 810 1321,7 

Организация разработки и 

корректировки норм расхода топлива на 

автомобильный транспорт, 

привлекаемый к доставке социально 

значимых товаров в отдаленные, 

труднодоступные и малонаселенные 

пункты Оренбургской области 816 04 12 15 5 02 91620  80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 816 04 12 15 5 02 91620 240 80,0 

Предоставление субсидий организациям 

и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность в сфере 

торговли в отдаленных, 

труднодоступных и малонаселенных 

пунктах, на возмещение расходов по 

приобретению специализированного 

транспорта для выездной торговли 816 04 12 15 5 02 93450  1200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 04 12 15 5 02 93450 810 1200,0 

Государственная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Оренбургской области" на 2015 - 2020 

годы 816 04 12 19 0 00 00000  1300,0 

Подпрограмма "Развитие и 

использование возобновляемых 

источников энергии" 816 04 12 19 2 00 00000  1300,0 

Основное мероприятие "Проведение 

научно-исследовательских работ в 816 04 12 19 2 01 00000  1300,0 



сфере энергосбережения Оренбургской 

области" 

Организация проведения 

научно-исследовательских работ в 

сфере энергосбережения 816 04 12 19 2 01 92380  1300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 816 04 12 19 2 01 92380 240 1300,0 

Государственная программа 

"Обеспечение качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 

населения Оренбургской области в 2014 

- 2020 годах" 816 05 02 05 0 00 00000  747,5 

Подпрограмма "Тарифное 

регулирование" 816 05 02 05 3 00 00000  747,5 

Основное мероприятие "Возмещение 

выпадающих доходов в связи с 

государственным регулированием цен и 

тарифов" 816 05 02 05 3 01 00000  747,5 

Возмещение выпадающих доходов в 

связи с реализацией сжиженного 

углеводородного газа населению по 

цене, не обеспечивающей возмещение 

издержек 816 05 02 05 3 01 92890  747,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 05 02 05 3 01 92890 810 747,5 

Государственная программа "Развитие 

транспортной системы Оренбургской 

области" на 2015 - 2020 годы 816 10 03 17 0 00 00000  159264,4 

Подпрограмма "Обеспечение 

доступности услуг общественного 

пассажирского автомобильного и 

железнодорожного транспорта" 816 10 03 17 2 00 00000  159264,4 

Основное мероприятие "Оказание 

поддержки органам местного 

самоуправления в организации 

пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом" 816 10 03 17 2 01 00000  154364,4 



Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

обеспечение проезда граждан в 

пассажирском автомобильном и 

городском наземном электрическом 

транспорте общего пользования с 

использованием социальных проездных 

документов 816 10 03 17 2 01 80430  154364,4 

Иные межбюджетные трансферты 816 10 03 17 2 01 80430 540 154364,4 

Основное мероприятие "Компенсация 

потерь в доходах организаций 

железнодорожного транспорта, 

возникающих в результате 

государственного регулирования 

тарифов и предоставления льготного 

проезда отдельным категориям 

граждан" 816 10 03 17 2 02 00000  4900,0 

Субсидии организациям 

железнодорожного транспорта на 

возмещение потерь в доходах, 

возникающих в связи с 

предоставлением льгот по проезду 

отдельным категориям граждан 816 10 03 17 2 02 90740  4900,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 816 10 03 17 2 02 90740 810 4900,0 

Государственная программа 

"Экономическое развитие Оренбургской 

области" на 2014 - 2015 годы и на 

перспективу до 2020 года 816 14 02 15 0 00 00000  5000,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности государственного 

управления социально-экономическим 

развитием области" 816 14 02 15 1 00 00000  5000,0 

Основное мероприятие "Оценка 

эффективности деятельности органов 

местного самоуправления (городских 

округов и муниципальных районов) 

Оренбургской области" 816 14 02 15 1 02 00000  5000,0 

Дотации бюджетам городских округов и 816 14 02 15 1 02 80080  5000,0 



муниципальных районов по результатам 

оценки эффективности деятельности 

органов местного самоуправления 

Иные межбюджетные трансферты 816 14 02 15 1 02 80080 540 5000,0 

Министерство природных ресурсов, 

экологии и имущественных отношений 

Оренбургской области 817     392320,5 

Государственная программа 

"Управление земельно-имущественным 

комплексом Оренбургской области" на 

2015 - 2020 годы 817 01 13 06 0 00 00000  306,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности управления 

государственным сектором и 

приватизации" 817 01 13 06 1 00 00000  306,0 

Основное мероприятие "Реализация 

прогнозного плана (программы) 

приватизации областного имущества" 817 01 13 06 1 01 00000  180,9 

Обеспечение и проведение 

предпродажной подготовки и продажи 

областного имущества, а также 

акционирования областных 

государственных унитарных 

предприятий 817 01 13 06 1 01 92460  180,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 817 01 13 06 1 01 92460 240 180,9 

Основное мероприятие "Решение задач 

для принятия и реализации 

управленческих решений в сфере 

оценки, учета, инвентаризации, 

регистрации областного имущества и 

аудита государственных унитарных 

предприятий" 817 01 13 06 1 02 00000  125,1 

Организация проведения процедур 

оценки, учета, инвентаризации, 

регистрации областного имущества и 

аудита государственных унитарных 

предприятий 817 01 13 06 1 02 92470  125,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 817 01 13 06 1 02 92470 240 125,1 



Государственная программа "Охрана 

окружающей среды Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 817 04 04 12 0 00 00000  810,0 

Подпрограмма "Развитие и 

использование минерально-сырьевой 

базы Оренбургской области" 817 04 04 12 4 00 00000  810,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

организации проведения аукционов на 

право пользования участками недр 

местного значения" 817 04 04 12 4 01 00000  553,0 

Изготовление пакетов геологической 

информации для разработки условий 

аукционов по предоставлению права 

пользования недрами 817 04 04 12 4 01 91240  553,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 817 04 04 12 4 01 91240 240 553,0 

Основное мероприятие "Проведение 

государственной экспертизы запасов 

полезных ископаемых в отношении 

участков недр местного значения" 817 04 04 12 4 02 00000  257,0 

Проведение анализа материалов, 

представленных на государственную 

экспертизу запасов полезных 

ископаемых, геологической, 

экономической и экологической 

информации о предоставляемых в 

пользование участках недр местного 

значения 817 04 04 12 4 02 91250  257,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 817 04 04 12 4 02 91250 240 257,0 

Непрограммные мероприятия 817 04 04 77 0 00 00000  8038,3 

Прочие непрограммные мероприятия 817 04 04 77 7 00 00000  8038,3 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 817 04 04 77 7 00 90010  8038,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 817 04 04 77 7 00 90010 240 8038,3 

Государственная программа 817 04 12 06 0 00 00000  2435,0 



"Управление земельно-имущественным 

комплексом Оренбургской области" на 

2015 - 2020 годы 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности управления 

государственным сектором и 

приватизации" 817 04 12 06 1 00 00000  2406,3 

Основное мероприятие "Реализация 

прав владения, пользования и 

распоряжения казной Оренбургской 

области" 817 04 12 06 1 04 00000  2406,3 

Хранение технических паспортов, 

оценочной и иной учетно-технической 

документации об объектах 

государственного технического учета и 

технической инвентаризации 817 04 12 06 1 04 93610  2406,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 817 04 12 06 1 04 93610 240 2406,3 

Подпрограмма "Создание системы 

кадастра недвижимости и управления 

земельно-имущественным комплексом 

на территории Оренбургской области" 817 04 12 06 2 00 00000  28,7 

Основное мероприятие "Распоряжение 

земельными ресурсами, в том числе не 

разграниченными" 817 04 12 06 2 02 00000  28,7 

Кадастровые работы на земельных 

участках, рыночная оценка земельных 

участков и права аренды земельных 

участков 817 04 12 06 2 02 92400  28,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 817 04 12 06 2 02 92400 240 28,7 

Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области 

в 2014 - 2020 годах" 817 05 01 23 0 00 00000  200000,0 

Подпрограмма "Развитие арендного 

(наемного) жилищного фонда в 

Оренбургской области в 2014 - 2020 

годах" 817 05 01 23 2 00 00000  200000,0 



Основное мероприятие "Формирование 

арендного (наемного) жилищного 

фонда" 817 05 01 23 2 01 00000  200000,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 817 05 01 23 2 01 40010  200000,0 

Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 817 05 01 23 2 01 40010 460 200000,0 

Государственная программа "Охрана 

окружающей среды Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 817 06 01 12 0 00 00000  56103,5 

Подпрограмма "Регулирование качества 

окружающей среды и оздоровление 

экологической обстановки 

Оренбургской области" 817 06 01 12 1 00 00000  56103,5 

Основное мероприятие "Решение задач 

в сфере гидрометеорологии и 

мониторинга окружающей среды 

территориального уровня" 817 06 01 12 1 02 00000  6218,0 

Предоставление специализированной 

информации в сферах наблюдения за 

состоянием окружающей среды, ее 

загрязнением, в области 

гидрометеорологии и смежных с ней 

областях 817 06 01 12 1 02 91170  6218,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 817 06 01 12 1 02 91170 240 6218,0 

Основное мероприятие "Организация 

мероприятий по предотвращению 

негативного воздействия на 

окружающую среду" 817 06 01 12 1 04 00000  49885,5 

Выполнение государственных работ 

природоохранного назначения 817 06 01 12 1 04 70690  49885,5 



Субсидии бюджетным учреждениям 817 06 01 12 1 04 70690 610 49885,5 

Государственная программа "Охрана 

окружающей среды Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 817 06 03 12 0 00 00000  4273,0 

Подпрограмма "Сохранение 

биологического разнообразия и 

формирование сети особо охраняемых 

природных территорий на территории 

Оренбургской области" 817 06 03 12 3 00 00000  4273,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

проведения мероприятий по 

сохранению объектов животного мира, 

включая редких и находящихся под 

угрозой исчезновения, и среды их 

обитания" 817 06 03 12 3 01 00000  4273,0 

Сохранение, воспроизводство и 

восстановление численности объектов 

животного мира 817 06 03 12 3 01 70700  4273,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 817 06 03 12 3 01 70700 110 2241,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 817 06 03 12 3 01 70700 240 2019,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 817 06 03 12 3 01 70700 850 12,0 

Государственная программа 

"Управление земельно-имущественным 

комплексом Оренбургской области" на 

2015 - 2020 годы 817 06 05 06 0 00 00000  117339,2 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности управления 

государственным сектором и 

приватизации" 817 06 05 06 1 00 00000  117339,2 

Основное мероприятие "Реализация 

правомочий собственника по 

имуществу, находящемуся в казне 

Оренбургской области" 817 06 05 06 1 09 00000  117339,2 

Центральный аппарат 817 06 05 06 1 09 10020  117339,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 817 06 05 06 1 09 10020 120 108044,4 



органов 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 817 06 05 06 1 09 10020 240 9294,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 817 06 05 06 1 09 10020 850 0,7 

Государственная программа "Охрана 

окружающей среды Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 817 06 05 12 0 00 00000  2644,2 

Подпрограмма "Регулирование качества 

окружающей среды и оздоровление 

экологической обстановки 

Оренбургской области" 817 06 05 12 1 00 00000  2644,2 

Основное мероприятие "Экологическое 

образование и воспитание населения" 817 06 05 12 1 01 00000  2045,8 

Формирование экологической культуры 

населения, а также распространение 

экологических знаний 817 06 05 12 1 01 91180  2045,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 817 06 05 12 1 01 91180 240 2045,8 

Основное мероприятие "Решение задач 

в сфере гидрометеорологии и 

мониторинга окружающей среды 

территориального уровня" 817 06 05 12 1 02 00000  95,0 

Обеспечение системы экологического 

мониторинга Оренбургской области 817 06 05 12 1 02 91200  95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 817 06 05 12 1 02 91200 240 95,0 

Основное мероприятие 

"Научно-исследовательские и 

опытно-конструкторские работы" 817 06 05 12 1 03 00000  368,0 

Научные исследования состояния 

окружающей среды и ее компонентов, 

проектирование природоохранных 

объектов и реализация их результатов 817 06 05 12 1 03 91210  368,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 817 06 05 12 1 03 91210 240 368,0 



Основное мероприятие "Проведение 

государственной экологической 

экспертизы и обеспечение 

функционирования ее системы на 

региональном уровне" 817 06 05 12 1 05 00000  135,4 

Организация и проведение 

государственной экологической 

экспертизы объектов регионального 

уровня 817 06 05 12 1 05 91220  135,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 817 06 05 12 1 05 91220 240 135,4 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 817 06 05 20 0 00 00000  357,0 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной 

гражданской службе в органах 

исполнительной власти Оренбургской 

области" 817 06 05 20 1 00 00000  357,0 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 

государственных гражданских 

служащих Оренбургской области" 817 06 05 20 1 01 00000  357,0 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских 

служащих 817 06 05 20 1 01 92340  357,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 817 06 05 20 1 01 92340 120 148,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 817 06 05 20 1 01 92340 240 208,8 

Непрограммные мероприятия 817 06 05 77 0 00 00000  14,3 

Прочие непрограммные мероприятия 817 06 05 77 7 00 00000  14,3 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 817 06 05 77 7 00 90010  14,3 

Исполнение судебных актов 817 06 05 77 7 00 90010 830 14,3 



Комитет по делам архивов 

Оренбургской области 818     52113,7 

Государственная программа "Развитие 

культуры Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 818 01 13 11 0 00 00000  52057,6 

Подпрограмма "Наследие" 818 01 13 11 1 00 00000  52057,6 

Основное мероприятие "Развитие 

архивного дела" 818 01 13 11 1 04 00000  52057,6 

Центральный аппарат 818 01 13 11 1 04 10020  8640,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 818 01 13 11 1 04 10020 120 8368,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 818 01 13 11 1 04 10020 240 272,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 818 01 13 11 1 04 10020 850 0,4 

Предоставление государственных услуг 

и работ в сфере обеспечения хранения, 

комплектования, учета архивных 

документов и их использования 818 01 13 11 1 04 71670  43416,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 818 01 13 11 1 04 71670 610 43416,9 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 818 01 13 20 0 00 00000  56,1 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной 

гражданской службе в органах 

исполнительной власти Оренбургской 

области" 818 01 13 20 1 00 00000  56,1 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 

государственных гражданских 

служащих Оренбургской области" 818 01 13 20 1 01 00000  56,1 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских 

служащих 818 01 13 20 1 01 92340  56,1 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 818 01 13 20 1 01 92340 120 39,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 818 01 13 20 1 01 92340 240 16,9 

Комитет по вопросам ЗАГС 

Оренбургской области 819     95495,1 

Непрограммные мероприятия 819 03 04 77 0 00 00000  93635,2 

Реализация мероприятий, 

предусмотренных федеральным 

законодательством, источником 

финансового обеспечения которых 

являются средства федерального 

бюджета 819 03 04 77 2 00 00000  93635,2 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального 

закона от 15 ноября 1997 года N 143-ФЗ 

"Об актах гражданского состояния" 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 819 03 04 77 2 00 59300  93635,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 819 03 04 77 2 00 59300 120 9984,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 819 03 04 77 2 00 59300 240 6123,1 

Субвенции 819 03 04 77 2 00 59300 530 77528,0 

Государственная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 819 10 06 03 0 00 00000  1859,9 

Подпрограмма "Обеспечение 

государственной поддержки семей, 

имеющих детей" 819 10 06 03 3 00 00000  1859,9 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение социально значимых 

мероприятий, направленных на 819 10 06 03 3 06 00000  1859,9 



повышение престижа семьи" 

Мероприятия по чествованию семей, в 

которых родилось одновременно двое и 

более детей, супружеских пар, 

проживших совместно 50 и более лет, 

лиц, впервые вступивших в брак 819 10 06 03 3 06 92690  1859,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 819 10 06 03 3 06 92690 240 1859,9 

Комитет по обеспечению деятельности 

мировых судей Оренбургской области 820     303010,5 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 820 01 05 20 0 00 00000  2481,8 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной 

гражданской службе в органах 

исполнительной власти Оренбургской 

области" 820 01 05 20 1 00 00000  2481,8 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 

государственных гражданских 

служащих Оренбургской области" 820 01 05 20 1 01 00000  2481,8 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских 

служащих 820 01 05 20 1 01 92340  2481,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 820 01 05 20 1 01 92340 120 519,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 820 01 05 20 1 01 92340 240 1962,2 

Непрограммные мероприятия 820 01 05 77 0 00 00000  300528,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 

области 820 01 05 77 1 00 00000  176808,0 

Обеспечение деятельности аппарата 820 01 05 77 1 00 10070  176808,0 



мировых судей Оренбургской области 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 820 01 05 77 1 00 10070 120 176399,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 820 01 05 77 1 00 10070 240 408,7 

Прочие мероприятия в рамках 

управленческой деятельности 820 01 05 77 4 00 00000  123720,7 

Материально-техническое и 

хозяйственное обеспечение 

деятельности мировых судей 

Оренбургской области 820 01 05 77 4 00 71930  123720,7 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 820 01 05 77 4 00 71930 110 31672,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 820 01 05 77 4 00 71930 240 92038,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 820 01 05 77 4 00 71930 850 10,0 

Министерство внутреннего 

государственного финансового 

контроля Оренбургской области 821     69508,5 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 821 01 06 20 0 00 00000  76,0 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной 

гражданской службе в органах 

исполнительной власти Оренбургской 

области" 821 01 06 20 1 00 00000  76,0 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 

государственных гражданских 

служащих Оренбургской области" 821 01 06 20 1 01 00000  76,0 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских 

служащих 821 01 06 20 1 01 92340  76,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 821 01 06 20 1 01 92340 240 76,0 

Государственная программа 

"Управление государственными 

финансами и государственным долгом 

Оренбургской области" 821 01 06 22 0 00 00000  69432,5 

Подпрограмма "Организация и 

осуществление внутреннего 

государственного финансового 

контроля в финансово-бюджетной 

сфере" 821 01 06 22 5 00 00000  69432,5 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление внутреннего 

государственного финансового 

контроля в финансово-бюджетной 

сфере за соблюдением бюджетного 

законодательства, иных нормативных 

правовых актов, регулирующих 

бюджетные правоотношения, и по 

контролю в сфере закупок для 

обеспечения нужд Оренбургской 

области" 821 01 06 22 5 02 00000  69432,5 

Центральный аппарат 821 01 06 22 5 02 10020  69432,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 821 01 06 22 5 02 10020 120 62187,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 821 01 06 22 5 02 10020 240 7194,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 821 01 06 22 5 02 10020 850 50,0 

Министерство труда и занятости 

населения Оренбургской области 826     943929,8 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 826 04 01 04 0 00 00000  1065,0 

Подпрограмма "Доступная среда" на 

2016 - 2020 годы 826 04 01 04 2 00 00000  1065,0 

Основное мероприятие "Мероприятия 

по повышению доступности объектов и 

услуг в сфере труда и занятости" 826 04 01 04 2 20 00000  1065,0 



Реализация мероприятия 

государственной программы 

Российской Федерации "Доступная 

среда" на 2011 - 2020 годы (обеспечение 

беспрепятственного доступа к 

государственным учреждениям службы 

занятости населения Оренбургской 

области) 826 04 01 04 2 20 5027А  700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 04 2 20 5027А 240 700,0 

Содействие государственным 

учреждениям службы занятости 

населения Оренбургской области в 

обучении на базовом уровне русскому 

жестовому языку специалистов, 

оказывающих государственные услуги 

населению 826 04 01 04 2 20 93530  45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 04 2 20 93530 240 45,0 

Информирование инвалидов по 

вопросам занятости 826 04 01 04 2 20 93540  20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 04 2 20 93540 240 20,0 

Обеспечение беспрепятственного 

доступа к государственным 

учреждениям службы занятости 

населения Оренбургской области 826 04 01 

04 2 20 

R027А  300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 

04 2 20 

R027А 240 300,0 

Государственная программа 

"Содействие занятости населения 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 826 04 01 07 0 00 00000  211802,0 

Подпрограмма "Реализация политики 

занятости населения Оренбургской 

области" в 2014 - 2020 годах 826 04 01 07 1 00 00000  11197,9 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий, способствующих 826 04 01 07 1 01 00000  1402,9 



обеспечению занятости населения" 

Организация ярмарок вакансий и 

учебных рабочих мест 826 04 01 07 1 01 71030  898,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 07 1 01 71030 240 898,4 

Информирование о положении на рынке 

труда в Оренбургской области 826 04 01 07 1 01 71040  504,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 07 1 01 71040 240 504,5 

Основное мероприятие "Содействие 

трудоустройству граждан, ищущих 

работу" 826 04 01 07 1 02 00000  4,3 

Содействие гражданам в поиске 

подходящей работы, работодателям - в 

подборе необходимых работников 826 04 01 07 1 02 71010  4,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 07 1 02 71010 240 4,3 

Основное мероприятие 

"Профессиональная ориентация 

населения и социальная адаптация на 

рынке труда безработных граждан" 826 04 01 07 1 03 00000  1839,7 

Социальная адаптация безработных 

граждан на рынке труда 826 04 01 07 1 03 71060  427,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 07 1 03 71060 240 427,4 

Организация профессиональной 

ориентации граждан в целях выбора 

сферы деятельности (профессии), 

трудоустройства, прохождения 

профессионального обучения и 

получения дополнительного 

профессионального образования 826 04 01 07 1 03 71110  124,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 07 1 03 71110 240 124,0 

Формирование инновационной модели 826 04 01 07 1 03 92990  1288,3 



профессиональной ориентации, 

развития профессиональных 

компетенций, реализация полномочий 

регионального координационного 

центра и его обязанностей в рамках 

ассоциированного членства в Союзе 

"Агентство развития профессиональных 

сообществ и рабочих кадров 

"Ворлдскиллс Россия" 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 04 01 07 1 03 92990 610 1288,3 

Основное мероприятие "Организация 

профессионального обучения и 

дополнительного профессионального 

образования безработных граждан, 

женщин в период отпуска по уходу за 

ребенком до достижения им возраста 

трех лет, незанятых граждан, которым в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации назначена 

трудовая пенсия по старости и которые 

стремятся возобновить трудовую 

деятельность, включая обучение в 

другой местности" 826 04 01 07 1 04 00000  7951,0 

Профессиональное обучение и 

дополнительное профессиональное 

образование безработных граждан, 

женщин в период отпуска по уходу за 

ребенком до достижения им возраста 

трех лет, незанятых граждан, которым в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации назначена 

трудовая пенсия по старости и которые 

стремятся возобновить трудовую 

деятельность, включая обучение в 

другой местности 826 04 01 07 1 04 71100  7951,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 07 1 04 71100 240 7951,0 

Подпрограмма "Улучшение условий и 

охраны труда в Оренбургской области" 

в 2014 - 2020 годах 826 04 01 07 3 00 00000  7545,0 

Основное мероприятие "Реализация 

полномочий Оренбургской области в 

сфере охраны труда" 826 04 01 07 3 01 00000  7545,0 



Организация работы по оказанию 

государственных услуг (выполнению 

работ) в сфере охраны труда 826 04 01 07 3 01 71720  7045,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 826 04 01 07 3 01 71720 110 7045,0 

Организация и проведение ежегодной 

региональной выставки "Безопасность и 

охрана труда" и научно-практической 

конференции, посвященных 

Всемирному дню охраны труда 826 04 01 07 3 01 91760  289,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 07 3 01 91760 240 289,0 

Проведение ежегодной рекламной 

кампании в городских округах и 

муниципальных районах области под 

девизом "За достойный труд" 826 04 01 07 3 01 91780  34,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 07 3 01 91780 240 34,0 

Организация выпуска ежеквартального 

бюллетеня "Условия и охрана труда в 

Оренбургской области" 826 04 01 07 3 01 91790  80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 07 3 01 91790 240 80,0 

Систематическое освещение в средствах 

массовой информации вопросов охраны 

труда и опыта организаций области по 

созданию здоровых и безопасных 

условий труда, пропаганда охраны 

труда в городских округах и 

муниципальных районах области 826 04 01 07 3 01 91810  97,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 07 3 01 91810 240 97,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации программы" 826 04 01 07 7 00 00000  193059,1 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в сфере 

труда и занятости населения" 826 04 01 07 7 01 00000  193059,1 



Центральный аппарат 826 04 01 07 7 01 10020  58645,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 826 04 01 07 7 01 10020 120 56182,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 07 7 01 10020 240 2181,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 826 04 01 07 7 01 10020 850 281,0 

Организация работы по оказанию 

государственных услуг (выполнению 

работ) в сфере содействия занятости 

населения 826 04 01 07 7 01 71710  124064,4 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 826 04 01 07 7 01 71710 110 108087,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 07 7 01 71710 240 15670,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 826 04 01 07 7 01 71710 850 306,8 

Информационно-хозяйственное 

обеспечение деятельности службы 

занятости населения 826 04 01 07 7 01 71920  10349,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 826 04 01 07 7 01 71920 610 10349,5 

Государственная программа 

Оренбургской области "Оказание 

содействия добровольному 

переселению в Оренбургскую область 

соотечественников, проживающих за 

рубежом, на 2014 - 2016 годы" 826 04 01 08 0 00 00000  320,6 

Основное мероприятие "Оказание 

содействия в сфере занятости" 826 04 01 08 0 02 00000  252,7 

Реализация мероприятий, 

предусмотренных региональной 

программой переселения, включенной в 

Государственную программу по 

оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за 

рубежом, источником обеспечения 826 04 01 08 0 02 50862  245,6 



которых являются средства 

федерального бюджета (оказание 

содействия в сфере занятости) 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 08 0 02 50862 240 245,6 

Организация профессионального 

обучения и дополнительного 

профессионального образования 

соотечественников до признания их 

безработными на условиях 

софинансирования средств 

федерального бюджета 826 04 01 08 0 02 R0862  7,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 08 0 02 R0862 240 7,1 

Основное мероприятие 

"Информационное обеспечение 

Программы" 826 04 01 08 0 03 00000  67,9 

Реализация мероприятий, 

предусмотренных региональной 

программой переселения, включенной в 

Государственную программу по 

оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за 

рубежом, источником обеспечения 

которых являются средства 

федерального бюджета 

(информационное обеспечение 

Программы) 826 04 01 08 0 03 50863  24,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 08 0 03 50863 240 24,5 

Информационное обеспечение 

государственной программы 

Оренбургской области "Оказание 

содействия добровольному 

переселению в Оренбургскую область 

соотечественников, проживающих за 

рубежом, на 2014 - 2016 годы" 826 04 01 08 0 03 92230  24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 826 04 01 08 0 03 92230 240 24,0 



(муниципальных) нужд 

Информационное обеспечение 

государственной программы по 

оказанию содействия добровольному 

переселению в Оренбургскую область 

соотечественников, проживающих за 

рубежом, на 2014 - 2016 годы на 

условиях софинансирования средств 

федерального бюджета 826 04 01 08 0 03 R0863  19,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 08 0 03 R0863 240 19,4 

Непрограммные мероприятия 826 04 01 77 0 00 00000  89,9 

Прочие мероприятия в рамках 

управленческой деятельности 826 04 01 77 4 00 00000  89,9 

Прочие расходы на организацию работы 

по оказанию государственных услуг 

(выполнению работ) в сфере содействия 

занятости населения 826 04 01 77 4 00 92330  89,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 04 01 77 4 00 92330 240 89,9 

Государственная программа 

"Содействие занятости населения 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 826 07 05 07 0 00 00000  8419,6 

Подпрограмма "Реализация политики 

занятости населения Оренбургской 

области" в 2014 - 2020 годах 826 07 05 07 1 00 00000  8419,6 

Основное мероприятие "Организация 

профессионального обучения и 

дополнительного профессионального 

образования безработных граждан, 

женщин в период отпуска по уходу за 

ребенком до достижения им возраста 

трех лет, незанятых граждан, которым в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации назначена 

трудовая пенсия по старости и которые 

стремятся возобновить трудовую 

деятельность, включая обучение в 

другой местности" 826 07 05 07 1 04 00000  8419,6 



Профессиональное обучение и 

дополнительное профессиональное 

образование безработных граждан, 

женщин в период отпуска по уходу за 

ребенком до достижения им возраста 

трех лет, незанятых граждан, которым в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации назначена 

трудовая пенсия по старости и которые 

стремятся возобновить трудовую 

деятельность, включая обучение в 

другой местности 826 07 05 07 1 04 71100  8419,6 

Субсидии автономным учреждениям 826 07 05 07 1 04 71100 620 8419,6 

Государственная программа 

"Содействие занятости населения 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 826 10 03 07 0 00 00000  719797,4 

Подпрограмма "Реализация политики 

занятости населения Оренбургской 

области" в 2014 - 2020 годах 826 10 03 07 1 00 00000  719797,4 

Основное мероприятие 

"Предоставление денежных выплат 

гражданам при осуществлении 

полномочий Оренбургской области в 

сфере содействия занятости населения" 826 10 03 07 1 05 00000  6831,9 

Оказание материальной поддержки 

несовершеннолетним и безработным 

гражданам, участвующим во временных 

работах 826 10 03 07 1 05 21130  6356,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 10 03 07 1 05 21130 240 31,7 

Иные выплаты населению 826 10 03 07 1 05 21130 360 6324,8 

Оказание единовременной финансовой 

помощи при государственной 

регистрации юридического лица, 

индивидуального предпринимателя 

либо крестьянского (фермерского) 

хозяйства, а также единовременной 

финансовой помощи на подготовку 

документов для соответствующей 

государственной регистрации 

гражданам, признанным в 826 10 03 07 1 05 21140  366,6 



установленном порядке безработными, 

включая граждан, прошедших 

профессиональное обучение или 

получившим дополнительное 

профессиональное образование по 

направлению органов службы занятости 

населения 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 826 10 03 07 1 05 21140 320 366,6 

Финансовая поддержка безработным 

гражданам, а также женщинам в период 

отпуска по уходу за ребенком до 

достижения им возраста трех лет, 

незанятым гражданам, которым в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации назначена 

трудовая пенсия по старости и которые 

стремятся возобновить трудовую 

деятельность, направленным органами 

службы занятости населения на 

профессиональное обучение или 

получение дополнительного 

профессионального образования, 

включая обучение в другой местности 826 10 03 07 1 05 21150  60,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 826 10 03 07 1 05 21150 320 60,3 

Финансовая поддержка безработным 

гражданам при переезде и безработным 

гражданам и членам их семей при 

переселении в другую местность для 

трудоустройства 826 10 03 07 1 05 21160  48,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 826 10 03 07 1 05 21160 320 48,5 

Основное мероприятие "Социальные 

выплаты безработным гражданам в 

соответствии с Законом Российской 

Федерации от 19 апреля 1991 года N 

1032-1 "О занятости населения в 

Российской Федерации" 826 10 03 07 1 06 00000  712965,5 

Социальные выплаты безработным 

гражданам в соответствии с Законом 826 10 03 07 1 06 52900  712965,5 



Российской Федерации от 19 апреля 

1991 года N 1032-1 "О занятости 

населения в Российской Федерации" 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 826 10 03 07 1 06 52900 240 3383,9 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 826 10 03 07 1 06 52900 310 647349,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 826 10 03 07 1 06 52900 320 49,8 

Стипендии 826 10 03 07 1 06 52900 340 8847,1 

Межбюджетные трансферты бюджету 

Пенсионного фонда Российской 

Федерации 826 10 03 07 1 06 52900 570 53335,3 

Государственная программа 

Оренбургской области "Оказание 

содействия добровольному 

переселению в Оренбургскую область 

соотечественников, проживающих за 

рубежом, на 2014 - 2016 годы" 826 10 03 08 0 00 00000  2435,3 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки 

соотечественникам" 826 10 03 08 0 01 00000  2435,3 

Реализация мероприятий, 

предусмотренных региональной 

программой переселения, включенной в 

Государственную программу по 

оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за 

рубежом, источником обеспечения 

которых являются средства 

федерального бюджета (оказание мер 

социальной поддержки 

соотечественникам) 826 10 03 08 0 01 50861  2229,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 826 10 03 08 0 01 50861 310 2229,5 

Выплата единовременной материальной 

помощи соотечественникам на условиях 

софинансирования средств 

федерального бюджета 826 10 03 08 0 01 R0861  205,8 



Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 826 10 03 08 0 01 R0861 310 205,8 

Министерство культуры и внешних 

связей Оренбургской области 829     818329,4 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 829 01 13 20 0 00 00000  1862,2 

Подпрограмма "Осуществление 

финансово-хозяйственного, 

организационно-технического, 

правового, документационного, 

аналитического и информационного 

обеспечения исполнения полномочий 

Губернатора и Правительства 

Оренбургской области" 829 01 13 20 6 00 00000  1862,2 

Основное мероприятие "Обеспечение 

проведения губернаторских приемов, 

приемов и обслуживания делегаций и 

отдельных лиц" 829 01 13 20 6 02 00000  1862,2 

Мероприятия по проведению 

губернаторских приемов, приемов и 

обслуживания делегаций и отдельных 

лиц 829 01 13 20 6 02 90120  1862,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 829 01 13 20 6 02 90120 240 1862,2 

Государственная программа 

"Экономическое развитие Оренбургской 

области" на 2014 - 2015 годы и на 

перспективу до 2020 года 829 04 12 15 0 00 00000  131,7 

Подпрограмма "Развитие 

инвестиционной и инновационной 

деятельности в Оренбургской области" 829 04 12 15 2 00 00000  131,7 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий, направленных на 

обеспечение благоприятного 

инвестиционного климата 

Оренбургской области" 829 04 12 15 2 01 00000  131,7 

Реализация государственного плана 

подготовки управленческих кадров для 

организаций народного хозяйства 829 04 12 15 2 01 R0660  131,7 



Российской Федерации 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 829 04 12 15 2 01 R0660 240 131,7 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 829 07 02 02 0 00 00000  7410,0 

Подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования детей" 829 07 02 02 3 00 00000  7410,0 

Основное мероприятие "Развитие 

дополнительного и неформального 

образования детей" 829 07 02 02 3 02 00000  7410,0 

Предоставление дополнительного 

образования детям 829 07 02 02 3 02 70140  7410,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 829 07 02 02 3 02 70140 610 7410,0 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 829 07 04 02 0 00 00000  96121,4 

Подпрограмма "Развитие 

профессионального образования" 829 07 04 02 1 00 00000  96121,4 

Основное мероприятие "Реализация 

образовательных программ среднего 

профессионального образования на 

основе государственного задания с 

учетом выхода на эффективный 

контракт с педагогическими 

работниками" 829 07 04 02 1 02 00000  96121,4 

Предоставление среднего 

профессионального образования по 

программам подготовки специалистов 

среднего звена 829 07 04 02 1 02 70170  96121,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 829 07 04 02 1 02 70170 610 96121,4 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 829 07 06 02 0 00 00000  96404,4 

Подпрограмма "Развитие 

профессионального образования" 829 07 06 02 1 00 00000  96404,4 

Основное мероприятие "Обеспечение 

организации предоставления на 829 07 06 02 1 01 00000  96404,4 



конкурсной основе высшего 

образования в образовательных 

организациях высшего образования 

Оренбургской области" 

Обеспечение деятельности по 

предоставлению высшего 

профессионального образования 829 07 06 02 1 01 70180  96404,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 829 07 06 02 1 01 70180 610 96404,4 

Государственная программа "Развитие 

культуры Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 829 08 01 11 0 00 00000  503338,9 

Подпрограмма "Наследие" 829 08 01 11 1 00 00000  151743,3 

Основное мероприятие "Сохранение, 

использование, популяризация и 

государственная охрана объектов 

культурного наследия" 829 08 01 11 1 01 00000  2540,4 

Мероприятия по сохранению, 

использованию, популяризации и 

государственной охране объектов 

культурного наследия 829 08 01 11 1 01 91950  2540,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 829 08 01 11 1 01 91950 240 2378,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 829 08 01 11 1 01 91950 610 162,4 

Основное мероприятие "Развитие 

библиотечного дела" 829 08 01 11 1 02 00000  88919,9 

Комплектование книгами для детей и 

юношества фондов государственных 

библиотек за счет средств резервного 

фонда Президента Российской 

Федерации 829 08 01 11 1 02 56100  664,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 829 08 01 11 1 02 56100 610 664,9 

Библиотечное обслуживание 

посетителей библиотек 829 08 01 11 1 02 71650  88255,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 829 08 01 11 1 02 71650 610 88255,0 

Основное мероприятие "Развитие 

музейного дела" 829 08 01 11 1 03 00000  57190,0 

Экскурсионное, информационное и 829 08 01 11 1 03 71660  57190,0 



справочное обслуживание посетителей 

музеев 

Субсидии бюджетным учреждениям 829 08 01 11 1 03 71660 610 57190,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

комплектования книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований" 829 08 01 11 1 05 00000  600,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 829 08 01 11 1 05 51440  600,0 

Иные межбюджетные трансферты 829 08 01 11 1 05 51440 540 600,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

подключения общедоступных 

библиотек Российской Федерации к 

сети Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных 

технологий и оцифровки" 829 08 01 11 1 06 00000  2493,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

подключение общедоступных 

библиотек Российской Федерации к 

сети Интернет и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи 

расширения информационных 

технологий и оцифровки 829 08 01 11 1 06 51460  2493,0 

Иные межбюджетные трансферты 829 08 01 11 1 06 51460 540 2493,0 

Подпрограмма "Культура и искусство" 829 08 01 11 2 00 00000  351595,6 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие художественных и 

литературных традиций" 829 08 01 11 2 01 00000  5213,5 

Сохранение и развитие художественных 

и литературных традиций 829 08 01 11 2 01 71680  5213,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 829 08 01 11 2 01 71680 610 5213,5 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие исполнительских искусств" 829 08 01 11 2 02 00000  282425,6 

Создание и распространение 829 08 01 11 2 02 71690  282425,6 



театральных постановок, концертных 

программ 

Субсидии автономным учреждениям 829 08 01 11 2 02 71690 620 282425,6 

Основное мероприятие "Сохранение, 

развитие и популяризация 

нематериального культурного наследия 

народов Оренбургской области" 829 08 01 11 2 03 00000  30369,6 

Сохранение, развитие и популяризация 

нематериального культурного наследия 

народов Оренбургской области 829 08 01 11 2 03 71700  30369,6 

Субсидии автономным учреждениям 829 08 01 11 2 03 71700 620 30369,6 

Основное мероприятие "Выплата 

премий в области культуры и 

искусства" 829 08 01 11 2 05 00000  4465,0 

Премии в области культуры и искусства 829 08 01 11 2 05 21260  4465,0 

Премии и гранты 829 08 01 11 2 05 21260 350 3865,0 

Специальные расходы 829 08 01 11 2 05 21260 880 600,0 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий в сфере 

культуры, кинематографии, 

международного и межрегионального 

сотрудничества" 829 08 01 11 2 10 00000  25577,1 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 829 08 01 11 2 10 92000  25577,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 829 08 01 11 2 10 92000 610 2549,1 

Субсидии автономным учреждениям 829 08 01 11 2 10 92000 620 23028,0 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка лучших 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских 

поселений" 829 08 01 11 2 15 00000  2600,0 

Иные межбюджетные трансферты на 

государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры 829 08 01 11 2 15 51470  2600,0 

Иные межбюджетные трансферты 829 08 01 11 2 15 51470 540 2600,0 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных 829 08 01 11 2 16 00000  850,0 



учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений" 

Иные межбюджетные трансферты на 

государственную поддержку лучших 

работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 829 08 01 11 2 16 51480  850,0 

Иные межбюджетные трансферты 829 08 01 11 2 16 51480 540 850,0 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

реализацию мероприятий федеральной 

целевой программы "Культура России 

(2012 - 2018 годы)", источником 

финансового обеспечения которых 

являются средства федерального 

бюджета 829 08 01 11 2 17 50140  94,8 

Субсидии 829 08 01 11 2 17 50140 520 94,8 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 829 08 02 04 0 00 00000  1580,0 

Подпрограмма "Доступная среда" на 

2016 - 2020 годы 829 08 02 04 2 00 00000  1580,0 

Основное мероприятие "Оснащение 

кинотеатров необходимым 

оборудованием для осуществления 

кинопоказов с подготовленным 

субтитрированием и 

тифлокомментированием" 829 08 02 04 2 22 00000  1580,0 

Реализация мероприятия 

государственной программы 

Российской Федерации "Доступная 

среда" на 2011 - 2020 годы (оснащение 

кинотеатров необходимым 

оборудованием для осуществления 

кинопоказов с подготовленным 

субтитрированием и 

тифлокомментированием) 829 08 02 04 2 22 5027В  1100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 829 08 02 04 2 22 5027В 810 1100,0 

Оснащение кинотеатров необходимым 829 08 02 04 2 22 R027В  480,0 



оборудованием для осуществления 

кинопоказов с подготовленным 

субтитрированием и 

тифлокомментированием на 2016 - 2020 

годы 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 829 08 02 04 2 22 R027В 810 480,0 

Государственная программа "Развитие 

культуры Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 829 08 02 11 0 00 00000  61350,0 

Подпрограмма "Культура и искусство" 829 08 02 11 2 00 00000  61350,0 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 

организаций, осуществляющих 

деятельность в сфере 

кинообслуживания и кинопроката" 829 08 02 11 2 13 00000  61350,0 

Субсидии организациям, 

осуществляющим деятельность в сфере 

кинообслуживания и кинопроката 829 08 02 11 2 13 92010  61350,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 829 08 02 11 2 13 92010 810 61350,0 

Государственная программа "Развитие 

культуры Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 829 08 04 11 0 00 00000  48319,0 

Подпрограмма "Наследие" 829 08 04 11 1 00 00000  646,4 

Основное мероприятие "Сохранение, 

использование, популяризация и 

государственная охрана объектов 

культурного наследия" 829 08 04 11 1 01 00000  646,4 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 9.1 Федерального 

закона от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ 

"Об объектах культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) 829 08 04 11 1 01 59500  646,4 



народов Российской Федерации" 

полномочий Российской Федерации в 

отношении объектов культурного 

наследия 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 829 08 04 11 1 01 59500 120 646,4 

Подпрограмма "Культура и искусство" 829 08 04 11 2 00 00000  47672,6 

Основное мероприятие "Проведение 

единой государственной политики по 

сохранению и развитию культуры, 

искусства, кинематографии, 

художественного образования, 

сохранению, использованию, 

популяризации и государственной 

охране объектов культурного наследия" 829 08 04 11 2 21 00000  47672,6 

Центральный аппарат 829 08 04 11 2 21 10020  47672,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 829 08 04 11 2 21 10020 120 42729,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 829 08 04 11 2 21 10020 240 4943,2 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 829 08 04 20 0 00 00000  35,5 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной 

гражданской службе в органах 

исполнительной власти Оренбургской 

области" 829 08 04 20 1 00 00000  35,5 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 

государственных гражданских 

служащих Оренбургской области" 829 08 04 20 1 01 00000  35,5 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских 

служащих 829 08 04 20 1 01 92340  35,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 829 08 04 20 1 01 92340 240 35,5 



для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 829 10 04 02 0 00 00000  1776,3 

Подпрограмма "Развитие 

профессионального образования" 829 10 04 02 1 00 00000  1776,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 

социальной поддержки обучающихся по 

программам профессионального 

образования и докторантов" 829 10 04 02 1 09 00000  1776,3 

Социальное обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в 

государственных образовательных 

учреждениях среднего 

профессионального образования и 

высшего профессионального 

образования 829 10 04 02 1 09 20240  1776,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 829 10 04 02 1 09 20240 320 1776,3 

Департамент пожарной безопасности и 

гражданской защиты Оренбургской 

области 831     161094,1 

Государственная программа "Защита 

населения и территории Оренбургской 

области от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах Оренбургской области" на 

2015 - 2020 годы 831 03 09 10 0 00 00000  53975,3 

Подпрограмма "Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера в Оренбургской области" 831 03 09 10 1 00 00000  40481,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности служб защиты населения 

и территорий от чрезвычайных 

ситуаций межмуниципального и 

регионального характера и гражданской 831 03 09 10 1 06 00000  25520,3 



обороны" 

Материально-техническое обеспечение 

деятельности служб защиты населения 

и территорий от чрезвычайных 

ситуаций межмуниципального и 

регионального характера и гражданской 

обороны 831 03 09 10 1 06 72010  25520,3 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 831 03 09 10 1 06 72010 110 18961,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 831 03 09 10 1 06 72010 240 6558,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 831 03 09 10 1 06 72010 850 0,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности профессиональных 

спасательных служб и формирований" 831 03 09 10 1 07 00000  14960,8 

Материально-техническое обеспечение 

деятельности профессиональных 

спасательных служб и формирований 831 03 09 10 1 07 72060  11698,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 831 03 09 10 1 07 72060 610 11698,7 

Обеспечение спасателей питанием во 

время несения дежурства либо его 

компенсация в денежном или 

натуральном выражении 831 03 09 10 1 07 72070  460,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 831 03 09 10 1 07 72070 610 460,9 

Осуществление поиска и спасания 

людей на водных объектах 831 03 09 10 1 07 72100  2801,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 831 03 09 10 1 07 72100 610 2801,2 

Подпрограмма "Реализация 

государственной политики в области 

гражданской обороны, пожарной 

безопасности и безопасности на водных 

объектах" 831 03 09 10 3 00 00000  13494,2 

Основное мероприятие "Осуществление 

государственной политики по вопросам 

защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, пожарной 

безопасности, поиска и спасения людей 

на воде" 831 03 09 10 3 01 00000  13494,2 



Центральный аппарат 831 03 09 10 3 01 10020  13494,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 831 03 09 10 3 01 10020 120 12651,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 831 03 09 10 3 01 10020 240 824,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 831 03 09 10 3 01 10020 850 18,5 

Государственная программа "Защита 

населения и территории Оренбургской 

области от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах Оренбургской области" на 

2015 - 2020 годы 831 03 10 10 0 00 00000  102360,2 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной 

безопасности в Оренбургской области" 831 03 10 10 2 00 00000  102360,2 

Основное мероприятие "Содержание 

личного состава, содержание и 

обслуживание зданий и техники 

пожарных подразделений" 831 03 10 10 2 04 00000  102360,2 

Содержание личного состава, 

содержание и обслуживание зданий и 

техники пожарных подразделений 831 03 10 10 2 04 72090  102360,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 831 03 10 10 2 04 72090 110 70356,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 831 03 10 10 2 04 72090 240 31925,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 831 03 10 10 2 04 72090 850 78,1 

Государственная программа "Защита 

населения и территории Оренбургской 

области от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах Оренбургской области" на 

2015 - 2020 годы 831 07 05 10 0 00 00000  4758,6 

Подпрограмма "Снижение рисков и 831 07 05 10 1 00 00000  4758,6 



смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера в Оренбургской области" 

Основное мероприятие "Обучение 

населения защите от чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий, по 

вопросам гражданской обороны и 

пожарной безопасности" 831 07 05 10 1 04 00000  4758,6 

Обучение населения защите от 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий, по вопросам гражданской 

обороны и пожарной безопасности 831 07 05 10 1 04 72080  4758,6 

Субсидии автономным учреждениям 831 07 05 10 1 04 72080 620 4758,6 

Инспекция государственного 

строительного надзора Оренбургской 

области 832     32327,7 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 832 04 12 20 0 00 00000  181,0 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной 

гражданской службе в органах 

исполнительной власти Оренбургской 

области" 832 04 12 20 1 00 00000  181,0 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 

государственных гражданских 

служащих Оренбургской области" 832 04 12 20 1 01 00000  181,0 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских 

служащих 832 04 12 20 1 01 92340  181,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 832 04 12 20 1 01 92340 120 86,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 832 04 12 20 1 01 92340 240 95,0 

Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 832 04 12 23 0 00 00000  32146,7 



строительства в Оренбургской области 

в 2014 - 2020 годах" 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации государственной программы 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области 

в 2014 - 2020 годах" 832 04 12 23 8 00 00000  32146,7 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности органа исполнительной 

власти и учреждения по исполнению 

функций заказчика-застройщика и 

строительного контроля" 832 04 12 23 8 01 00000  32146,7 

Центральный аппарат 832 04 12 23 8 01 10020  32146,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 832 04 12 23 8 01 10020 120 26506,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 832 04 12 23 8 01 10020 240 5605,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 832 04 12 23 8 01 10020 850 35,0 

Министерство физической культуры, 

спорта и туризма Оренбургской области 834     986621,6 

Государственная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и 

туризма" на 2014 - 2020 годы 834 04 12 14 0 00 00000  3173,3 

Подпрограмма "Развитие туризма" 834 04 12 14 4 00 00000  3173,3 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка в сфере 

туризма" 834 04 12 14 4 01 00000  3173,3 

Популяризация 

туристско-рекреационного комплекса 

Оренбургской области 834 04 12 14 4 01 91850  2036,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 834 04 12 14 4 01 91850 240 2036,5 

Организация, проведение и участие 

Оренбургской области в региональных, 

межрегиональных и международных 

мероприятиях в сфере туризма 834 04 12 14 4 01 91860  1136,8 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 834 04 12 14 4 01 91860 240 1033,8 

Иные выплаты населению 834 04 12 14 4 01 91860 360 103,0 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 834 07 02 02 0 00 00000  110147,2 

Подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования детей" 834 07 02 02 3 00 00000  110147,2 

Основное мероприятие "Развитие 

дополнительного и неформального 

образования детей" 834 07 02 02 3 02 00000  110147,2 

Предоставление дополнительного 

образования детям 834 07 02 02 3 02 70140  110147,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 834 07 02 02 3 02 70140 610 42098,3 

Субсидии автономным учреждениям 834 07 02 02 3 02 70140 620 68048,9 

Государственная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Оренбургской области" на 2014 - 2018 

годы 834 07 02 21 0 00 00000  1000,3 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма на территории 

Оренбургской области" 834 07 02 21 1 00 00000  1000,3 

Основное мероприятие "Монтаж систем 

контроля и управления доступом 

государственных учреждений, 

подведомственных министерству 

физической культуры, спорта и туризма 

Оренбургской области" 834 07 02 21 1 08 00000  1000,3 

Монтаж систем контроля и управления 

доступом государственных учреждений, 

подведомственных министерству 

физической культуры, спорта и туризма 

Оренбургской области 834 07 02 21 1 08 72210  1000,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 834 07 02 21 1 08 72210 610 666,9 

Субсидии автономным учреждениям 834 07 02 21 1 08 72210 620 333,4 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 834 07 04 02 0 00 00000  37934,3 



области" на 2014 - 2020 годы 

Подпрограмма "Развитие 

профессионального образования" 834 07 04 02 1 00 00000  37934,3 

Основное мероприятие "Реализация 

образовательных программ среднего 

профессионального образования на 

основе государственного задания с 

учетом выхода на эффективный 

контракт с педагогическими 

работниками" 834 07 04 02 1 02 00000  37934,3 

Предоставление среднего 

профессионального образования по 

программам подготовки специалистов 

среднего звена 834 07 04 02 1 02 70170  37934,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 834 07 04 02 1 02 70170 610 37934,3 

Государственная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Оренбургской области" на 2014 - 2018 

годы 834 07 04 21 0 00 00000  142,5 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма на территории 

Оренбургской области" 834 07 04 21 1 00 00000  142,5 

Основное мероприятие "Монтаж систем 

контроля и управления доступом 

государственных учреждений, 

подведомственных министерству 

физической культуры, спорта и туризма 

Оренбургской области" 834 07 04 21 1 08 00000  142,5 

Монтаж систем контроля и управления 

доступом государственных учреждений, 

подведомственных министерству 

физической культуры, спорта и туризма 

Оренбургской области 834 07 04 21 1 08 72210  142,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 834 07 04 21 1 08 72210 610 142,5 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 834 10 04 02 0 00 00000  54,0 

Подпрограмма "Развитие 

профессионального образования" 834 10 04 02 1 00 00000  54,0 



Основное мероприятие "Обеспечение 

социальной поддержки обучающихся по 

программам профессионального 

образования и докторантов" 834 10 04 02 1 09 00000  54,0 

Социальное обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в 

государственных образовательных 

учреждениях среднего 

профессионального образования и 

высшего профессионального 

образования 834 10 04 02 1 09 20240  54,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 834 10 04 02 1 09 20240 320 54,0 

Государственная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и 

туризма" на 2014 - 2020 годы 834 11 01 14 0 00 00000  4251,8 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 834 11 01 14 1 00 00000  3947,3 

Основное мероприятие "Проведение 

физкультурных мероприятий и 

массовых спортивных мероприятий 

среди всех возрастных, 

профессиональных и социальных групп 

населения в соответствии с 

календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий области" 834 11 01 14 1 01 00000  123,7 

Проведение физкультурных 

мероприятий и массовых спортивных 

мероприятий среди всех возрастных, 

профессиональных и социальных групп 

населения в соответствии с 

календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий области 834 11 01 14 1 01 91870  123,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 834 11 01 14 1 01 91870 240 123,7 

Основное мероприятие 

"Информационное обеспечение 

областных и межмуниципальных 834 11 01 14 1 04 00000  3823,6 



официальных физкультурных и 

спортивных мероприятий, областных 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий, участие в осуществлении 

пропаганды физической культуры, 

спорта и здорового образа жизни" 

Информационное обеспечение 

областных и межмуниципальных 

официальных физкультурных и 

спортивных мероприятий, областных 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий, участие в осуществлении 

пропаганды физической культуры, 

спорта и здорового образа жизни 834 11 01 14 1 04 91900  3823,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 834 11 01 14 1 04 91900 240 3823,6 

Подпрограмма "Строительство и 

реконструкция спортивных объектов, 

модернизация материально-технической 

базы для занятий физической культурой 

и спортом" 834 11 01 14 3 00 00000  304,5 

Основное мероприятие "Оснащение 

областных государственных 

учреждений физической культуры и 

спорта инвентарем, оборудованием и 

транспортом" 834 11 01 14 3 02 00000  304,5 

Оснащение областных государственных 

учреждений физической культуры и 

спорта инвентарем, оборудованием и 

транспортом 834 11 01 14 3 02 91930  304,5 

Субсидии автономным учреждениям 834 11 01 14 3 02 91930 620 304,5 

Государственная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и 

туризма" на 2014 - 2020 годы 834 11 02 14 0 00 00000  38440,8 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 834 11 02 14 1 00 00000  38440,8 

Основное мероприятие "Проведение 

физкультурных мероприятий и 

массовых спортивных мероприятий 

среди всех возрастных, 

профессиональных и социальных групп 

населения в соответствии с 834 11 02 14 1 01 00000  27,8 



календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий области" 

Проведение физкультурных 

мероприятий и массовых спортивных 

мероприятий среди всех возрастных, 

профессиональных и социальных групп 

населения в соответствии с 

календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий области 834 11 02 14 1 01 91870  27,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 834 11 02 14 1 01 91870 240 27,8 

Основное мероприятие "Участие 

сборных команд области во 

всероссийских и международных 

физкультурных мероприятиях и 

массовых спортивных мероприятиях 

среди различных возрастных, 

социальных и профессиональных групп 

населения" 834 11 02 14 1 02 00000  1268,2 

Участие сборных команд области во 

всероссийских и международных 

физкультурных мероприятиях и 

массовых спортивных мероприятиях 

среди различных возрастных, 

социальных и профессиональных групп 

населения 834 11 02 14 1 02 91880  1268,2 

Субсидии автономным учреждениям 834 11 02 14 1 02 91880 620 1268,2 

Основное мероприятие "Выполнение 

работ по проведению в соответствии с 

календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий" 834 11 02 14 1 06 00000  34383,0 

Выполнение работ по проведению 

физкультурных и спортивных 

мероприятий в соответствии с 

календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий области 834 11 02 14 1 06 71630  34383,0 

Субсидии автономным учреждениям 834 11 02 14 1 06 71630 620 34383,0 

Основное мероприятие "Поэтапное 

внедрение Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО)" 834 11 02 14 1 07 00000  2761,8 



Реализация мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО), 

источником обеспечения которых 

являются средства федерального 

бюджета 834 11 02 14 1 07 51270  2182,4 

Субсидии автономным учреждениям 834 11 02 14 1 07 51270 620 2182,4 

Реализация мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО) 834 11 02 14 1 07 R1270  579,4 

Субсидии автономным учреждениям 834 11 02 14 1 07 R1270 620 579,4 

Государственная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и 

туризма" на 2014 - 2020 годы 834 11 03 14 0 00 00000  747000,8 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 834 11 03 14 1 00 00000  66937,7 

Основное мероприятие "Выполнение 

работ по проведению в соответствии с 

календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий" 834 11 03 14 1 06 00000  66937,7 

Выполнение работ по проведению 

физкультурных и спортивных 

мероприятий в соответствии с 

календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий области 834 11 03 14 1 06 71630  66937,7 

Субсидии автономным учреждениям 834 11 03 14 1 06 71630 620 66937,7 

Подпрограмма "Совершенствование 

системы подготовки спортивного 

резерва и спорта высших достижений" 834 11 03 14 2 00 00000  680063,1 

Основное мероприятие 

"Материально-техническое 

обеспечение, в том числе обеспечение 

спортивной экипировкой, финансовое, 

научно-методическое, 

медико-биологическое, медицинское и 

антидопинговое обеспечение 

спортивных сборных команд области, в 

том числе обеспечение их подготовки к 

межрегиональным, всероссийским и 

международным спортивным 834 11 03 14 2 02 00000  634358,3 



соревнованиям и их участия в таких 

спортивных соревнованиях" 

Субсидии областным государственным 

учреждениям на оказание адресной 

финансовой поддержки спортивных 

организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва для 

сборных команд Российской 

Федерации, источником финансового 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 834 11 03 14 2 02 50810  6144,4 

Субсидии автономным учреждениям 834 11 03 14 2 02 50810 620 6144,4 

Материально-техническое обеспечение, 

в том числе обеспечение спортивной 

экипировкой, финансовое, 

научно-методическое, 

медико-биологическое, медицинское и 

антидопинговое обеспечение 

спортивных сборных команд области, в 

том числе обеспечение их подготовки к 

межрегиональным, всероссийским и 

международным спортивным 

соревнованиям и их участия в таких 

спортивных соревнованиях 834 11 03 14 2 02 91920  619560,7 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 834 11 03 14 2 02 91920 630 619560,7 

Субсидии областным государственным 

учреждениям на оказание адресной 

финансовой поддержки спортивных 

организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва для 

сборных команд Российской Федерации 834 11 03 14 2 02 R0810  8653,2 

Субсидии автономным учреждениям 834 11 03 14 2 02 R0810 620 8653,2 

Основное мероприятие "Материальное 

стимулирование за достижение высоких 

спортивных результатов, выплата 

грантов и стипендий спортсменам и 

тренерам" 834 11 03 14 2 03 00000  9436,2 

Материальное стимулирование за 

достижение высоких спортивных 

результатов, выплата грантов и 834 11 03 14 2 03 21250  9436,2 



стипендий спортсменам и тренерам 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 834 11 03 14 2 03 21250 240 136,2 

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 834 11 03 14 2 03 21250 330 3300,0 

Премии и гранты 834 11 03 14 2 03 21250 350 6000,0 

Основное мероприятие "Выполнение 

работ по подготовке спортивного 

резерва и (или) спортсменов высокого 

класса, сборных команд области" 834 11 03 14 2 04 00000  36268,6 

Обеспечение деятельности центра 

спортивной подготовки области, 

выполнение работ по подготовке 

спортивных сборных команд области и 

спортсменов высокого мастерства, 

включая организацию и проведение 

тренировочных мероприятий, 

научно-методическое, финансовое, 

материально-техническое обеспечение, 

в том числе обеспечение экипировкой, 

спортивным оборудованием и 

инвентарем 834 11 03 14 2 04 71640  36268,6 

Субсидии автономным учреждениям 834 11 03 14 2 04 71640 620 36268,6 

Государственная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Оренбургской области" на 2014 - 2018 

годы 834 11 03 21 0 00 00000  1466,8 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма на территории 

Оренбургской области" 834 11 03 21 1 00 00000  1466,8 

Основное мероприятие "Монтаж систем 

контроля и управления доступом 

государственных учреждений, 

подведомственных министерству 

физической культуры, спорта и туризма 

Оренбургской области" 834 11 03 21 1 08 00000  1466,8 

Монтаж систем контроля и управления 

доступом государственных учреждений, 

подведомственных министерству 

физической культуры, спорта и туризма 834 11 03 21 1 08 72210  1466,8 



Оренбургской области 

Субсидии автономным учреждениям 834 11 03 21 1 08 72210 620 1466,8 

Государственная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и 

туризма" на 2014 - 2020 годы 834 11 05 14 0 00 00000  42689,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности в области физической 

культуры и туризма" 834 11 05 14 5 00 00000  42689,0 

Основное мероприятие "Осуществление 

государственной политики, 

способствующей развитию физической 

культуры, спорта и туризма" 834 11 05 14 5 01 00000  42689,0 

Центральный аппарат 834 11 05 14 5 01 10020  42689,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 834 11 05 14 5 01 10020 120 38055,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 834 11 05 14 5 01 10020 240 4633,8 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 834 11 05 20 0 00 00000  320,8 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной 

гражданской службе в органах 

исполнительной власти Оренбургской 

области" 834 11 05 20 1 00 00000  320,8 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 

государственных гражданских 

служащих Оренбургской области" 834 11 05 20 1 01 00000  320,8 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских 

служащих 834 11 05 20 1 01 92340  320,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 834 11 05 20 1 01 92340 120 186,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 834 11 05 20 1 01 92340 240 134,0 



для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Министерство социального развития 

Оренбургской области 835     11176351,3 

Непрограммные мероприятия 835 01 13 77 0 00 00000  3657,4 

Реализация мероприятий, 

предусмотренных федеральным 

законодательством, источником 

финансового обеспечения которых 

являются средства федерального 

бюджета 835 01 13 77 2 00 00000  3646,4 

Финансовое обеспечение мероприятий 

по временному социально-бытовому 

обустройству лиц, вынужденно 

покинувших территорию Украины и 

находящихся в пунктах временного 

размещения 835 01 13 77 2 00 52240  3646,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 835 01 13 77 2 00 52240 610 1991,2 

Субсидии автономным учреждениям 835 01 13 77 2 00 52240 620 373,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 835 01 13 77 2 00 52240 810 1281,8 

Прочие непрограммные мероприятия 835 01 13 77 7 00 00000  11,0 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 835 01 13 77 7 00 90010  11,0 

Исполнение судебных актов 835 01 13 77 7 00 90010 830 11,0 

Государственная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 835 05 01 03 0 00 00000  570684,6 

Подпрограмма "Обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 835 05 01 03 1 00 00000  100189,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

жильем отдельных категорий граждан в 

соответствии с действующим 

законодательством" 835 05 01 03 1 18 00000  100189,9 



Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

осуществление переданных полномочий 

по обеспечению жильем социального 

найма отдельных категорий граждан в 

соответствии с законодательством 

Оренбургской области 835 05 01 03 1 18 80500  100189,9 

Субвенции 835 05 01 03 1 18 80500 530 100189,9 

Подпрограмма "Обеспечение 

государственной поддержки семей, 

имеющих детей" 835 05 01 03 3 00 00000  470494,7 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки детям-сиротам, 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа указанной 

категории детей" 835 05 01 03 3 05 00000  470494,7 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

осуществление переданных полномочий 

по предоставлению жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений, источником обеспечения 

которых являются средства 

федерального бюджета 835 05 01 03 3 05 50820  115416,2 

Субвенции 835 05 01 03 3 05 50820 530 115416,2 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

обеспечение исполнения судебных 

актов по обеспечению жилыми 

помещениями по договорам 

социального найма детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из их числа 835 05 01 03 3 05 80520  782,1 

Иные межбюджетные трансферты 835 05 01 03 3 05 80520 540 782,1 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

осуществление переданных полномочий 

по предоставлению жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 835 05 01 03 3 05 R0820  354296,4 



попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

Субвенции 835 05 01 03 3 05 R0820 530 354296,4 

Государственная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 835 07 07 03 0 00 00000  254290,1 

Подпрограмма "Обеспечение 

государственной поддержки семей, 

имеющих детей" 835 07 07 03 3 00 00000  254290,1 

Основное мероприятие "Организация 

отдыха и оздоровления детей" 835 07 07 03 3 03 00000  254290,1 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 835 07 07 03 3 03 20890  195703,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 07 07 03 3 03 20890 240 7306,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 07 07 03 3 03 20890 320 11806,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 835 07 07 03 3 03 20890 610 4253,6 

Субсидии автономным учреждениям 835 07 07 03 3 03 20890 620 15837,3 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 835 07 07 03 3 03 20890 630 6685,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 835 07 07 03 3 03 20890 810 149814,7 

Финансовое обеспечение мероприятий, 

связанных с отдыхом и оздоровлением 

детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации 835 07 07 03 3 03 54570  58587,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 835 07 07 03 3 03 54570 610 1694,5 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 835 07 07 03 3 03 54570 630 2510,9 



государственных (муниципальных) 

учреждений) 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 835 07 07 03 3 03 54570 810 54381,7 

Государственная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 835 10 01 03 0 00 00000  55061,8 

Подпрограмма "Обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 835 10 01 03 1 00 00000  55061,8 

Основное мероприятие 

"Предоставление социальных доплат к 

пенсии" 835 10 01 03 1 07 00000  55061,8 

Пенсия за выслугу лет государственным 

служащим Оренбургской области 835 10 01 03 1 07 20580  55061,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 01 03 1 07 20580 240 579,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 01 03 1 07 20580 310 54482,5 

Государственная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 835 10 02 03 0 00 00000  2019985,4 

Подпрограмма "Модернизация и 

развитие социального обслуживания 

населения" 835 10 02 03 2 00 00000  1999739,0 

Основное мероприятие "Организация 

социального обслуживания граждан" 835 10 02 03 2 01 00000  1987103,4 

Предоставление социального 

обслуживания в стационарной форме, 

включая оказание социально-бытовых 

услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, 

социально-педагогических услуг, 

социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в 835 10 02 03 2 01 70760  1167480,7 



целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных 

услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе 

детей-инвалидов 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 835 10 02 03 2 01 70760 110 21394,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 02 03 2 01 70760 240 11244,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02 03 2 01 70760 610 1001528,1 

Субсидии автономным учреждениям 835 10 02 03 2 01 70760 620 133088,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 835 10 02 03 2 01 70760 850 225,5 

Предоставление социального 

обслуживания в форме на дому (очно), 

включая оказание социально-бытовых 

услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, 

социально-педагогических услуг, 

социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в 

целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных 

услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе 

детей-инвалидов, срочных социальных 

услуг 835 10 02 03 2 01 70810  746529,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02 03 2 01 70810 610 513460,1 

Субсидии автономным учреждениям 835 10 02 03 2 01 70810 620 233069,5 

Предоставление социального 

обслуживания в форме на дому 

(заочно), включая оказание 

социально-бытовых услуг, 

социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, 

социально-педагогических услуг, 

социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в 

целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных 

услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе 835 10 02 03 2 01 70890  6270,0 



детей-инвалидов, срочных социальных 

услуг 

Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02 03 2 01 70890 610 5158,5 

Субсидии автономным учреждениям 835 10 02 03 2 01 70890 620 1111,5 

Предоставление социального 

обслуживания в полустационарной 

форме, включая оказание 

социально-бытовых услуг, 

социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, 

социально-педагогических услуг, 

социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в 

целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных 

услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе 

детей-инвалидов, срочных социальных 

услуг 835 10 02 03 2 01 71740  66815,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02 03 2 01 71740 610 50804,0 

Субсидии автономным учреждениям 835 10 02 03 2 01 71740 620 16011,1 

Реализация мероприятий по 

обеспечению независимой оценки 

качества работы организаций 

социального обслуживания 835 10 02 03 2 01 93480  8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 02 03 2 01 93480 240 8,0 

Основное мероприятие "Осуществление 

мероприятий по укреплению 

материально-технической базы 

организаций социального 

обслуживания" 835 10 02 03 2 02 00000  6950,6 

Реализация мероприятий социальной 

программы Оренбургской области, 

связанных с укреплением 

материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания 

населения и оказанием адресной 

социальной помощи неработающим 

пенсионерам, обучением компьютерной 

грамотности неработающих 

пенсионеров, за счет средств 835 10 02 03 2 02 52090  1400,0 



федерального бюджета 

Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02 03 2 02 52090 610 1400,0 

Повышение уровня пожарной 

безопасности в учреждениях 

социального обслуживания 835 10 02 03 2 02 70840  1368,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02 03 2 02 70840 610 1185,6 

Субсидии автономным учреждениям 835 10 02 03 2 02 70840 620 182,4 

Капитальный ремонт учреждений 

социального обслуживания 835 10 02 03 2 02 70850  1368,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02 03 2 02 70850 610 1185,6 

Субсидии автономным учреждениям 835 10 02 03 2 02 70850 620 182,4 

Реализация мероприятий социальной 

программы Оренбургской области, 

связанных с укреплением 

материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания 

населения и оказанием адресной 

социальной помощи неработающим 

пенсионерам, обучением компьютерной 

грамотности неработающих 

пенсионеров 835 10 02 03 2 02 R2090  2814,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02 03 2 02 R2090 610 2814,6 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы оказания 

консультативной помощи населению" 835 10 02 03 2 04 00000  5685,0 

Оказание бесплатной юридической 

помощи государственным юридическим 

бюро 835 10 02 03 2 04 70870  5680,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 835 10 02 03 2 04 70870 110 4563,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 02 03 2 04 70870 240 1112,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 835 10 02 03 2 04 70870 850 4,0 

Оказание адвокатами бесплатной 

юридической помощи 835 10 02 03 2 04 70880  5,0 

Субсидии некоммерческим 835 10 02 03 2 04 70880 630 5,0 



организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

Подпрограмма "Старшее поколение" 835 10 02 03 5 00 00000  20246,4 

Основное мероприятие "Реализация 

социальной программы Оренбургской 

области, связанной с укреплением 

материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания 

населения, оказанием адресной 

социальной помощи неработающим 

пенсионерам и обучением 

компьютерной грамотности 

неработающих пенсионеров" 835 10 02 03 5 01 00000  17675,0 

Реализация мероприятий социальной 

программы Оренбургской области, 

связанных с укреплением 

материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания 

населения и оказанием адресной 

социальной помощи неработающим 

пенсионерам, обучением компьютерной 

грамотности неработающих 

пенсионеров за счет средств 

федерального бюджета 835 10 02 03 5 01 52090  7085,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02 03 5 01 52090 610 5574,9 

Субсидии автономным учреждениям 835 10 02 03 5 01 52090 620 1511,0 

Реализация мероприятий социальной 

программы Оренбургской области, 

связанных с укреплением 

материально-технической базы 

учреждений социального обслуживания 

населения и оказанием адресной 

социальной помощи неработающим 

пенсионерам, обучением компьютерной 

грамотности неработающих 

пенсионеров 835 10 02 03 5 01 R2090  10589,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02 03 5 01 R2090 610 8334,9 

Субсидии автономным учреждениям 835 10 02 03 5 01 R2090 620 2254,2 

Основное мероприятие 

"Совершенствование социального 

обслуживания граждан пожилого 

возраста" 835 10 02 03 5 02 00000  2571,4 



Денежное вознаграждение лицу, 

создавшему приемную семью 835 10 02 03 5 02 20740  2571,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02 03 5 02 20740 610 2399,8 

Субсидии автономным учреждениям 835 10 02 03 5 02 20740 620 171,6 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 835 10 02 04 0 00 00000  6391,7 

Подпрограмма "Доступная среда" на 

2016 - 2020 годы 835 10 02 04 2 00 00000  6391,7 

Основное мероприятие "Обеспечение 

беспрепятственного доступа к объектам 

инфраструктуры (приспособление 

входных групп, лестниц, пандусных 

съездов, путей движения внутри зданий, 

зон оказания услуг, 

санитарно-гигиенических помещений, 

прилегающих территорий, тактильные 

наземные указатели, кнопки вызова, 

автоинформаторы и другое)" 835 10 02 04 2 01 00000  6334,0 

Реализация мероприятия 

государственной программы 

Российской Федерации "Доступная 

среда" на 2011 - 2020 годы (обеспечение 

беспрепятственного доступа к 

государственным учреждениям 

социального обслуживания 

Оренбургской области) 835 10 02 04 2 01 50271  3009,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02 04 2 01 50271 610 2809,0 

Субсидии автономным учреждениям 835 10 02 04 2 01 50271 620 200,0 

Обеспечение беспрепятственного 

доступа к государственным 

учреждениям социального 

обслуживания Оренбургской области 835 10 02 04 2 01 R0271  3325,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 02 04 2 01 R0271 240 187,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 02 04 2 01 R0271 610 3042,3 

Субсидии автономным учреждениям 835 10 02 04 2 01 R0271 620 95,0 

Основное мероприятие "Оснащение 

государственных учреждений 

социального обслуживания 835 10 02 04 2 12 00000  57,7 



Оренбургской области 

специализированным транспортом для 

перевозки инвалидов" 

Оснащение государственных 

учреждений социального обслуживания 

Оренбургской области 

специализированным транспортом для 

перевозки инвалидов 835 10 02 04 2 12 91140  57,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 02 04 2 12 91140 240 43,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 835 10 02 04 2 12 91140 850 14,3 

Государственная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 835 10 03 03 0 00 00000  3953308,8 

Подпрограмма "Обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 835 10 03 03 1 00 00000  3869050,0 

Основное мероприятие "Оказание мер 

государственной поддержки гражданам, 

подвергшимся воздействию радиации 

вследствие радиационных аварий и 

ядерных испытаний" 835 10 03 03 1 01 00000  17500,5 

Осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер 

социальной поддержки граждан, 

подвергшихся воздействию радиации 835 10 03 03 1 01 51370  17500,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 03 1 01 51370 240 259,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 03 03 1 01 51370 310 17241,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление мер государственной 

поддержки Героям Советского Союза, 

Героям Российской Федерации и 

полным кавалерам ордена Славы, 

Героям Социалистического Труда, 

Героям Труда Российской Федерации и 835 10 03 03 1 02 00000  2362,3 



полным кавалерам ордена Трудовой 

Славы" 

Ежемесячная областная надбавка к 

пенсиям Героев Советского Союза 835 10 03 03 1 02 20600  69,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 03 1 02 20600 240 1,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 03 03 1 02 20600 310 68,3 

Социальная поддержка Героев 

Советского Союза, Героев Российской 

Федерации и полных кавалеров ордена 

Славы 835 10 03 03 1 02 30090  69,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 03 1 02 30090 240 0,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 03 1 02 30090 320 68,7 

Социальная поддержка Героев 

Социалистического Труда, Героев 

Труда Российской Федерации и полных 

кавалеров ордена Трудовой Славы 835 10 03 03 1 02 51980  2223,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 03 1 02 51980 320 2223,5 

Основное мероприятие "Оказание мер 

государственной поддержки вдовам и 

родителям погибших (умерших) Героев 

Социалистического Труда и кавалеров 

ордена Трудовой Славы 3-х степеней" 835 10 03 03 1 03 00000  633,7 

Ежемесячная областная надбавка к 

пенсиям вдов и родителей погибших 

(умерших) Героев Социалистического 

Труда и кавалеров ордена Трудовой 

Славы 3-х степеней 835 10 03 03 1 03 20610  633,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 03 1 03 20610 240 8,7 

Публичные нормативные социальные 835 10 03 03 1 03 20610 310 625,0 



выплаты гражданам 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки ветеранам 

Великой Отечественной войны и 

боевых действий" 835 10 03 03 1 04 00000  30372,1 

Материальная помощь, приуроченная к 

празднованию Дня Победы советского 

народа в Великой Отечественной войне 

1941 - 1945 годов 835 10 03 03 1 04 20620  17533,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 03 1 04 20620 240 246,1 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 03 03 1 04 20620 310 17287,5 

Ежемесячная материальная помощь 

лицам, ставшим инвалидами I или II 

группы в результате выполнения 

воинских и служебных обязанностей в 

Республике Афганистан, Чеченской 

Республике и территориях СНГ 835 10 03 03 1 04 20650  4313,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 03 1 04 20650 240 65,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 03 03 1 04 20650 310 4248,0 

Материальная помощь ветеранам и 

инвалидам Великой Отечественной 

войны, членам семей погибших 

(умерших) участников и инвалидов 

Великой Отечественной войны, 

состоявшим на его иждивении и 

получающим пенсию по случаю потери 

кормильца (имеющим право на ее 

получение) в соответствии с 

пенсионным законодательством 

Российской Федерации, бывшим 

несовершеннолетним узникам 

концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, 

созданных фашистами и их союзниками 

в период Второй мировой войны, на 

проведение неотложных ремонтных 

работ в занимаемом жилом помещении 835 10 03 03 1 04 21370  8525,0 



и (или) работ по благоустройству 

жилого помещения 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 03 1 04 21370 320 8525,0 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки ветеранов труда, 

граждан, приравненных к ветеранам 

труда, и лиц, проработавших в тылу в 

период с 22 июня 1941 года по 9 мая 

1945 года не менее шести месяцев" 835 10 03 03 1 05 00000  1607033,2 

Меры социальной поддержки ветеранов 

труда, граждан, приравненных к 

ветеранам труда, и лиц, проработавших 

в тылу в период с 22 июня 1941 года по 

9 мая 1945 года не менее шести 

месяцев, исключая период работы на 

временно оккупированных территориях 

СССР, либо награжденных орденами 

или медалями СССР за 

самоотверженный труд в период 

Великой Отечественной войны 835 10 03 03 1 05 20690  1607033,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 03 1 05 20690 240 19183,4 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 03 03 1 05 20690 310 1432611,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 03 1 05 20690 320 155238,6 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки граждан 

Российской Федерации, имеющих место 

жительства на территории 

Оренбургской области, которым на дату 

окончания Второй мировой войны (2 

сентября 1945 года) не исполнилось 18 

лет" 835 10 03 03 1 06 00000  43141,0 

Меры социальной поддержки граждан 

Российской Федерации, имеющих место 

жительства на территории 

Оренбургской области, которым на дату 

окончания Второй мировой войны (2 835 10 03 03 1 06 21340  43141,0 



сентября 1945 года) не исполнилось 18 

лет 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 03 1 06 21340 240 668,6 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 03 03 1 06 21340 310 42472,4 

Основное мероприятие 

"Предоставление социальных доплат к 

пенсии" 835 10 03 03 1 07 00000  32959,3 

Дополнительная пенсия лицам, 

имеющим особые заслуги перед 

Оренбургской областью 835 10 03 03 1 07 20590  32959,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 03 1 07 20590 240 345,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 03 03 1 07 20590 310 32614,3 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан" 835 10 03 03 1 08 00000  1685899,1 

Субсидии гражданам на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 835 10 03 03 1 08 20670  498598,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 03 1 08 20670 240 4669,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 03 1 08 20670 320 493929,2 

Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 835 10 03 03 1 08 52500  1187300,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 03 1 08 52500 240 15114,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 03 03 1 08 52500 310 1172185,7 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки лицам, 835 10 03 03 1 09 00000  153345,4 



награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 

Осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным 

нагрудным знаком "Почетный донор 

России" 835 10 03 03 1 09 52200  153345,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 03 1 09 52200 240 2266,1 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 03 03 1 09 52200 310 151079,3 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки гражданам при 

возникновении поствакцинальных 

осложнений" 835 10 03 03 1 10 00000  140,5 

Выплата государственного 

единовременного пособия и 

ежемесячной денежной компенсации 

гражданам при возникновении 

поствакцинальных осложнений 835 10 03 03 1 10 52400  140,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 03 1 10 52400 240 2,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 03 03 1 10 52400 310 138,2 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки 

реабилитированным лицам и лицам, 

пострадавшим от политических 

репрессий" 835 10 03 03 1 11 00000  30195,6 

Меры социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, 

пострадавших от политических 

репрессий 835 10 03 03 1 11 20710  30195,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 03 1 11 20710 240 314,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 03 03 1 11 20710 310 26584,8 



Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 03 1 11 20710 320 3296,8 

Основное мероприятие "Оказание 

поддержки в связи с погребением 

умерших" 835 10 03 03 1 12 00000  22712,6 

Социальное пособие на погребение 835 10 03 03 1 12 20680  22712,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 03 1 12 20680 240 235,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 03 1 12 20680 320 20524,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 835 10 03 03 1 12 20680 810 1953,2 

Основное мероприятие "Оказание мер 

государственной поддержки членам 

семей военнослужащих, сотрудников 

органов внутренних дел, Федеральной 

службы безопасности, Государственной 

противопожарной службы и 

уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации, погибших при 

исполнении служебных обязанностей, а 

также членам семей добровольных 

пожарных, погибших при исполнении 

обязанностей добровольного 

пожарного" 835 10 03 03 1 13 00000  16275,4 

Ежемесячная материальная помощь 

родителям и вдовам (вдовцам) 

военнослужащих, сотрудников органов 

внутренних дел, Федеральной службы 

безопасности, Государственной 

противопожарной службы и 

уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации, погибших при 

исполнении служебных обязанностей в 

мирное время 835 10 03 03 1 13 20660  10449,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 835 10 03 03 1 13 20660 240 129,2 



(муниципальных) нужд 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 03 03 1 13 20660 310 10320,0 

Ежемесячное материальное обеспечение 

детей военнослужащих, сотрудников 

органов внутренних дел, Федеральной 

службы безопасности, Государственной 

противопожарной службы и 

уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации, погибших при 

исполнении служебных обязанностей, в 

возрасте до 18 лет и старше, но не более 

чем до достижения ими возраста 23 лет 

до окончания обучения по очной форме 

в образовательных учреждениях всех 

типов и видов независимо от их 

организационно-правовых форм, за 

исключением образовательных 

учреждений дополнительного 

образования 835 10 03 03 1 13 20840  1458,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 03 1 13 20840 240 18,4 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 03 03 1 13 20840 310 1440,0 

Единовременная материальная помощь 

семьям военнослужащих, сотрудников 

органов внутренних дел, Федеральной 

службы безопасности, Государственной 

противопожарной службы и 

уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации, погибших при 

исполнении служебных обязанностей 835 10 03 03 1 13 20860  60,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 03 03 1 13 20860 310 60,0 

Материальная помощь членам семей 

погибших при исполнении служебных 

обязанностей сотрудников органов 

внутренних дел Российской Федерации 

к Дню сотрудника органов внутренних 

дел Российской Федерации, 

военнослужащих, сотрудников 

Федеральной службы безопасности, 

Государственной противопожарной 835 10 03 03 1 13 20870  4307,8 



службы и уголовно-исполнительной 

системы Российской Федерации к Дню 

защитника Отечества 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 03 1 13 20870 240 57,8 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 03 03 1 13 20870 310 4250,0 

Основное мероприятие "Оказание 

поддержки гражданам в трудной 

жизненной ситуации" 835 10 03 03 1 14 00000  22833,1 

Денежные выплаты гражданам, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации 835 10 03 03 1 14 20720  22833,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 03 1 14 20720 320 22833,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

жильем отдельных категорий граждан в 

соответствии с действующим 

законодательством" 835 10 03 03 1 18 00000  203646,2 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 

1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 

года N 714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов" 835 10 03 03 1 18 51340  168456,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 03 1 18 51340 320 168456,4 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральными законами от 12 января 

1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 

ноября 1995 года N 181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 835 10 03 03 1 18 51350  32825,1 



Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 03 1 18 51350 320 32825,1 

Субвенции на обеспечение жильем 

граждан, уволенных с военной службы 

(службы), и приравненных к ним лиц 835 10 03 03 1 18 54850  2364,7 

Субвенции 835 10 03 03 1 18 54850 530 2364,7 

Подпрограмма "Модернизация и 

развитие социального обслуживания 

населения" 835 10 03 03 2 00 00000  512,4 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа и привлекательности 

профессии социального работника" 835 10 03 03 2 05 00000  512,4 

Ежемесячная денежная компенсация на 

частичное возмещение расходов по 

оплате за наем жилого помещения и 

коммунальные услуги отдельным 

категориям квалифицированных 

работников областных государственных 

учреждений социального обслуживания 

Оренбургской области, работающих и 

проживающих в сельской местности 835 10 03 03 2 05 20750  512,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 03 03 2 05 20750 610 454,4 

Субсидии автономным учреждениям 835 10 03 03 2 05 20750 620 58,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

государственной поддержки семей, 

имеющих детей" 835 10 03 03 3 00 00000  40763,3 

Основное мероприятие "Оказание 

социальной поддержки многодетным 

семьям" 835 10 03 03 3 02 00000  40763,3 

Предоставление социальных выплат на 

строительство (приобретение) жилья 

многодетным семьям 835 10 03 03 3 02 20760  40763,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 03 3 02 20760 320 40763,3 

Подпрограмма "Старшее поколение" 835 10 03 03 5 00 00000  42983,1 

Основное мероприятие "Меры 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, проживающих на 835 10 03 03 5 03 00000  42983,1 



территории Оренбургской области, по 

компенсации расходов на уплату 

взносов на капитальный ремонт общего 

имущества собственников помещений в 

многоквартирном доме" 

Меры социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории 

Оренбургской области, по компенсации 

расходов на уплату взносов на 

капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в 

многоквартирном доме 835 10 03 03 5 03 21360  15814,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 03 5 03 21360 240 197,6 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 03 03 5 03 21360 310 15617,1 

Компенсация отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме за счет средств, 

источником финансового обеспечения 

которых являются средства 

федерального бюджета 835 10 03 03 5 03 54620  27168,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 03 5 03 54620 240 450,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 03 03 5 03 54620 310 26718,4 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 835 10 03 04 0 00 00000  26862,3 

Подпрограмма "Доступная среда" на 

2016 - 2020 годы 835 10 03 04 2 00 00000  8254,5 

Основное мероприятие "Оказание 

материальной помощи инвалидам, 

передвигающимся на креслах-колясках, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации, на реконструкцию жилых 

помещений с учетом мероприятий, 

обеспечивающих их доступность, 

свободное передвижение в них, 

оснащение специальными 835 10 03 04 2 04 00000  2000,0 



устройствами" 

Оказание материальной помощи 

инвалидам, передвигающимся на 

креслах-колясках, находящимся в 

трудной жизненной ситуации, на 

реконструкцию жилых помещений с 

учетом мероприятий, обеспечивающих 

их доступность, свободное 

передвижение в них, оснащение 

специальными устройствами, на 2016 - 

2020 годы 835 10 03 04 2 04 20980  2000,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 04 2 04 20980 320 2000,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

доступности информации посредством 

субтитрирования информационных 

телевизионных программ - размещение 

в информационной программе "Вести 

Оренбуржья" синхронной бегущей 

строки" 835 10 03 04 2 05 00000  964,8 

Реализация мероприятия 

государственной программы 

Российской Федерации "Доступная 

среда" на 2011 - 2020 годы (обеспечение 

доступности информации посредством 

субтитрирования информационных 

телевизионных программ - размещение 

в информационной программе "Вести 

Оренбуржья" синхронной бегущей 

строки) 835 10 03 04 2 05 50275  600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 04 2 05 50275 240 600,0 

Обеспечение доступности информации 

посредством субтитрирования 

информационных телевизионных 

программ - размещение в 

информационной программе "Вести 

Оренбуржья" синхронной бегущей 

строки на 2016 - 2020 годы 835 10 03 04 2 05 R0275  364,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 04 2 05 R0275 240 364,8 



Основное мероприятие "Оказание 

материальной помощи инвалидам 

(поступившим в государственные 

образовательные организации высшего 

образования по 2012 год) на оплату 

высшего профессионального 

образования, получаемого в 

дистанционной форме" 835 10 03 04 2 06 00000  96,0 

Оказание материальной помощи 

инвалидам на оплату высшего 

профессионального образования, 

получаемого по дистанционной форме, 

на 2016 - 2020 годы 835 10 03 04 2 06 21000  96,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 04 2 06 21000 320 96,0 

Основное мероприятие "Материальная 

помощь спортсменам-инвалидам на 

подготовку и участие в спортивных 

соревнованиях, спартакиадах, 

олимпиадах, турнирах различного 

уровня" 835 10 03 04 2 13 00000  250,0 

Материальная помощь 

спортсменам-инвалидам на подготовку 

и участие в спортивных соревнованиях, 

спартакиадах, олимпиадах, турнирах 

различного уровня на 2016 - 2020 годы 835 10 03 04 2 13 21010  250,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 04 2 13 21010 320 250,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

техническими средствами 

реабилитации, входящими в 

региональный перечень технических 

средств реабилитации, 

предоставляемых отдельным 

категориям граждан" 835 10 03 04 2 15 00000  4415,9 

Обеспечение техническими средствами 

реабилитации, входящими в 

региональный перечень технических 

средств реабилитации, 

предоставляемых отдельным 

категориям граждан, на 2016 - 2020 

годы 835 10 03 04 2 15 21020  4415,9 



Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 04 2 15 21020 320 4415,9 

Основное мероприятие "Материальная 

помощь семьям с детьми-инвалидами на 

приобретение детских 

реабилитационных костюмов "Атлант", 

"Адели" 835 10 03 04 2 16 00000  360,0 

Материальная помощь семьям с 

детьми-инвалидами на приобретение 

детских реабилитационных костюмов 

"Атлант", "Адели" на 2016 - 2020 годы 835 10 03 04 2 16 21030  360,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 04 2 16 21030 320 360,0 

Основное мероприятие "Материальная 

помощь инвалидам по зрению для 

проезда в реабилитационные центры 

Всероссийского общества слепых (г. 

Бийск, г. Волоколамск, г. Москву и 

другие)" 835 10 03 04 2 17 00000  167,8 

Материальная помощь инвалидам по 

зрению для проезда в 

реабилитационные центры 

Всероссийского общества слепых (г. 

Бийск, г. Волоколамск, г. Москву и 

другие) на 2016 - 2020 годы 835 10 03 04 2 17 21040  167,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 04 2 17 21040 320 167,8 

Подпрограмма "Совершенствование 

механизма предоставления услуг в 

сфере реабилитации отдельных 

категорий граждан" 835 10 03 04 3 00 00000  18607,8 

Основное мероприятие "Материальная 

помощь малообеспеченным гражданам, 

не являющимся инвалидами, но по 

медицинским показаниям 

нуждающимся в оказании 

протезно-ортопедической помощи" 835 10 03 04 3 01 00000  280,0 

Материальная помощь 

малообеспеченным гражданам, не 

являющимся инвалидами, но по 835 10 03 04 3 01 21050  280,0 



медицинским показаниям 

нуждающимся в оказании 

протезно-ортопедической помощи 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 04 3 01 21050 320 280,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

отдельных категорий граждан 

корригирующими очками (кроме оправ 

из драгоценных металлов, элитных и 

дизайнерских)" 835 10 03 04 3 02 00000  368,0 

Материальная помощь отдельным 

категориям граждан на приобретение 

корригирующих очков (кроме оправ из 

драгоценных металлов, элитных и 

дизайнерских) 835 10 03 04 3 02 21060  368,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 04 3 02 21060 320 368,0 

Основное мероприятие "Возмещение 

расходов на проезд гражданам, 

страдающим хронической почечной 

недостаточностью, к месту получения 

программного гемодиализа в 

учреждениях здравоохранения, 

расположенных на территории 

Оренбургской области вне населенного 

пункта проживания гражданина, и 

обратно" 835 10 03 04 3 03 00000  17110,2 

Возмещение расходов на проезд 

гражданам, страдающим хронической 

почечной недостаточностью, к месту 

получения программного гемодиализа в 

учреждениях здравоохранения, 

расположенных на территории 

Оренбургской области вне населенного 

пункта проживания гражданина, и 

обратно 835 10 03 04 3 03 21070  17110,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 04 3 03 21070 240 202,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 835 10 03 04 3 03 21070 320 16908,2 



выплат 

Основное мероприятие "Выплата 

инвалидам компенсации страховых 

премий по договорам обязательного 

страхования гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств" 835 10 03 04 3 07 00000  849,6 

Выплата инвалидам компенсаций 

страховых премий по договору 

обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств в соответствии с 

Федеральным законом от 25 апреля 

2002 года N 40-ФЗ "Об обязательном 

страховании гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств" 835 10 03 04 3 07 52800  849,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 03 04 3 07 52800 240 9,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 03 04 3 07 52800 310 840,1 

Государственная программа 

"Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 835 10 03 09 0 00 00000  15,3 

Подпрограмма "Профилактика 

наркомании в Оренбургской области" 835 10 03 09 2 00 00000  15,3 

Основное мероприятие "Меры по 

сокращению спроса на наркотики" 835 10 03 09 2 02 00000  15,3 

Субсидии некоммерческим 

организациям на ресоциализацию лиц, 

потребляющих наркотические средства 

и психотропные вещества в 

немедицинских целях 835 10 03 09 2 02 93550  15,3 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 835 10 03 09 2 02 93550 630 15,3 

Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 835 10 03 23 0 00 00000  8150,5 



строительства в Оренбургской области 

в 2014 - 2020 годах" 

Подпрограмма "Развитие ипотечного 

жилищного кредитования в 

Оренбургской области в 2014 - 2020 

годах" 835 10 03 23 5 00 00000  8150,5 

Основное мероприятие "Поддержка 

ипотечного жилищного кредитования 

населения" 835 10 03 23 5 01 00000  8150,5 

Социальные выплаты нуждающимся в 

улучшении жилищных условий 

гражданам на оплату части 

первоначального взноса при получении 

ипотечного жилищного кредита 835 10 03 23 5 01 20510  8150,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 03 23 5 01 20510 320 8150,5 

Государственная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 835 10 04 03 0 00 00000  3711272,4 

Подпрограмма "Обеспечение 

государственной поддержки семей, 

имеющих детей" 835 10 04 03 3 00 00000  3711272,4 

Основное мероприятие "Оказание мер 

государственной поддержки в связи с 

беременностью и родами, а также 

гражданам, имеющим детей" 835 10 04 03 3 01 00000  2197167,5 

Единовременная материальная помощь 

семьям в Оренбургской области при 

одновременном рождении двух и более 

детей 835 10 04 03 3 01 20800  14350,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 04 03 3 01 20800 310 14350,0 

Ежемесячное пособие на ребенка 

гражданам, имеющим детей 835 10 04 03 3 01 20820  787902,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 04 03 3 01 20820 240 828,0 

Публичные нормативные социальные 835 10 04 03 3 01 20820 310 787074,7 



выплаты гражданам 

Выплата единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по 

призыву, и ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву 835 10 04 03 3 01 52700  15172,1 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 04 03 3 01 52700 310 15172,1 

Выплата государственных пособий 

лицам, не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и лицам, 

уволенным в связи с ликвидацией 

организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими 

лицами), в соответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей" 835 10 04 03 3 01 53800  1379742,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 04 03 3 01 53800 240 44,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 04 03 3 01 53800 310 1379698,2 

Основное мероприятие "Оказание 

социальной поддержки многодетным 

семьям" 835 10 04 03 3 02 00000  1246089,8 

Меры социальной поддержки 

многодетных семей 835 10 04 03 3 02 20770  129824,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 04 03 3 02 20770 240 594,9 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 04 03 3 02 20770 310 126135,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 04 03 3 02 20770 320 3093,8 

Оказание адресной социальной помощи 

на основе заключения социального 835 10 04 03 3 02 20780  19488,0 



контракта 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 04 03 3 02 20780 320 19488,0 

Дополнительные меры государственной 

поддержки семей, имеющих детей, в 

виде выплаты регионального 

материнского капитала 835 10 04 03 3 02 20790  243543,7 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 04 03 3 02 20790 310 243543,7 

Ежемесячная денежная выплата семьям 

в случае рождения после 31 декабря 

2012 года третьего ребенка и 

последующих детей до достижения ими 

возраста трех лет за счет средств 

федерального бюджета 835 10 04 03 3 02 50840  75145,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 04 03 3 02 50840 310 75145,5 

Ежемесячная денежная выплата семьям 

в случае рождения после 31 декабря 

2012 года третьего ребенка и 

последующих детей до достижения ими 

возраста трех лет 835 10 04 03 3 02 R0840  778088,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 04 03 3 02 R0840 240 11,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 04 03 3 02 R0840 310 778076,6 

Основное мероприятие "Организация 

отдыха и оздоровления детей" 835 10 04 03 3 03 00000  203456,9 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

осуществление переданных полномочий 

по финансовому обеспечению 

мероприятий по отдыху детей в 

каникулярное время 835 10 04 03 3 03 80530  203456,9 

Субвенции 835 10 04 03 3 03 80530 530 203456,9 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки детям-сиротам, 

детям, оставшимся без попечения 835 10 04 03 3 05 00000  64357,2 



родителей, лицам из числа указанной 

категории детей" 

Областная социальная пенсия детям 835 10 04 03 3 05 20880  64357,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 04 03 3 05 20880 240 181,8 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 04 03 3 05 20880 310 64175,4 

Основное мероприятие "Оказание 

поддержки детям, оказавшимся в 

трудной жизненной ситуации" 835 10 04 03 3 07 00000  201,0 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 3 статьи 25 Федерального 

закона "Об основах системы 

профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних" 

полномочий Российской Федерации по 

осуществлению деятельности, 

связанной с перевозкой между 

субъектами Российской Федерации, а 

также в пределах территорий государств 

- участников Содружества Независимых 

Государств несовершеннолетних, 

самовольно ушедших из семей, детских 

домов, школ-интернатов, специальных 

учебно-воспитательных и иных детских 

учреждений 835 10 04 03 3 07 59400  201,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 04 03 3 07 59400 610 201,0 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 835 10 04 04 0 00 00000  47066,4 

Подпрограмма "Совершенствование 

механизма предоставления услуг в 

сфере реабилитации отдельных 

категорий граждан" 835 10 04 04 3 00 00000  47066,4 

Основное мероприятие "Областная 

ежеквартальная надбавка 

детям-инвалидам в возрасте до 18 лет, 

воспитывающимся в неполных семьях" 835 10 04 04 3 04 00000  46190,8 

Областная ежеквартальная надбавка 

детям-инвалидам в возрасте до 18 лет, 835 10 04 04 3 04 21080  46190,8 



воспитывающимся в неполных семьях 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 04 04 3 04 21080 240 144,6 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 835 10 04 04 3 04 21080 310 46046,2 

Основное мероприятие "Возмещение 50 

процентов расходов на оплату 

малобелковых продуктов питания 

детей, больных фенилкетонурией" 835 10 04 04 3 05 00000  875,6 

Возмещение 50 процентов расходов на 

оплату малобелковых продуктов 

питания детей, больных 

фенилкетонурией 835 10 04 04 3 05 21090  875,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 835 10 04 04 3 05 21090 320 875,6 

Государственная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 835 10 06 03 0 00 00000  517316,4 

Подпрограмма "Обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 835 10 06 03 1 00 00000  242087,0 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан" 835 10 06 03 1 08 00000  2400,0 

Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 835 10 06 03 1 08 52500  2400,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 835 10 06 03 1 08 52500 110 2400,0 

Основное мероприятие "Оказание мер 

государственной поддержки членам 

семей военнослужащих, сотрудников 

органов внутренних дел, Федеральной 

службы безопасности, Государственной 

противопожарной службы и 

уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации, погибших при 

исполнении служебных обязанностей, а 835 10 06 03 1 13 00000  57,0 



также членам семей добровольных 

пожарных, погибших при исполнении 

обязанностей добровольного 

пожарного" 

Приобретение новогодних подарков 

детям военнослужащих, погибших при 

исполнении служебных обязанностей, 

инвалидов и из многодетных семей 

ветеранов боевых действий 835 10 06 03 1 13 92740  57,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 03 1 13 92740 240 57,0 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение патриотических социально 

значимых мероприятий" 835 10 06 03 1 15 00000  483,6 

Организация и проведение 

мероприятий, посвященных Дню 

Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941 - 1945 годов 835 10 06 03 1 15 91010  252,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 03 1 15 91010 240 252,8 

Организация и проведение 

мероприятий, посвященных Дню Героев 

Отечества 835 10 06 03 1 15 91020  39,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 03 1 15 91020 240 39,4 

Организация и проведение 

мероприятий, посвященных Дню 

памяти и скорби - дню начала Великой 

Отечественной войны 835 10 06 03 1 15 91030  50,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 03 1 15 91030 240 50,8 

Организация и проведение областной 

социально-защитной акции "Долг" 835 10 06 03 1 15 91040  140,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 03 1 15 91040 240 140,6 



Основное мероприятие "Изготовление 

удостоверений для получателей мер 

социальной поддержки" 835 10 06 03 1 16 00000  70,0 

Изготовление удостоверений "Ветеран 

труда Оренбургской области" 835 10 06 03 1 16 92730  70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 03 1 16 92730 240 70,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности государственного 

казенного учреждения по исполнению 

государственных функций по 

назначению, начислению, выплате и 

перерасчету пособий, компенсаций и 

иных социальных выплат" 835 10 06 03 1 17 00000  239076,4 

Финансовое обеспечение деятельности 

государственного казенного 

учреждения по исполнению 

государственных функций по 

назначению, начислению, выплате и 

перерасчету пособий, компенсаций и 

иных социальных выплат 835 10 06 03 1 17 70750  239076,4 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 835 10 06 03 1 17 70750 110 221955,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 03 1 17 70750 240 17036,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 835 10 06 03 1 17 70750 850 85,0 

Подпрограмма "Модернизация и 

развитие социального обслуживания 

населения" 835 10 06 03 2 00 00000  692,6 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа и привлекательности 

профессии социального работника" 835 10 06 03 2 05 00000  692,6 

Денежные выплаты лучшим работникам 

учреждений социального обслуживания 

Оренбургской области 835 10 06 03 2 05 21060  500,0 

Иные выплаты населению 835 10 06 03 2 05 21060 360 500,0 

Ежегодный конкурс на звание "Лучший 835 10 06 03 2 05 91050  92,6 



работник учреждения социального 

обслуживания Оренбургской области" 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 03 2 05 91050 240 92,6 

Областной ежегодный смотр-конкурс 

учреждений социального обслуживания 835 10 06 03 2 05 91070  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 03 2 05 91070 240 10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 835 10 06 03 2 05 91070 610 90,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

государственной поддержки семей, 

имеющих детей" 835 10 06 03 3 00 00000  6535,7 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение социально значимых 

мероприятий, направленных на 

повышение престижа семьи" 835 10 06 03 3 06 00000  6535,7 

Областная премия "Женщина 

Оренбуржья" 835 10 06 03 3 06 91080  781,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 03 3 06 91080 240 621,8 

Иные выплаты населению 835 10 06 03 3 06 91080 360 160,0 

Новогодние и рождественские 

праздники для детей, нуждающихся в 

особой заботе государства 835 10 06 03 3 06 91100  2729,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 03 3 06 91100 240 2729,0 

Областной ежегодный конкурс "Лучшая 

многодетная семья Оренбуржья" 835 10 06 03 3 06 91110  2450,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 03 3 06 91110 240 2450,2 

Организация и проведение чествования 

супружеских пар в День семьи, любви и 

верности 835 10 06 03 3 06 92240  574,7 



Премии и гранты 835 10 06 03 3 06 92240 350 574,7 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности государственной 

поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций" 835 10 06 03 4 00 00000  2659,9 

Основное мероприятие "Оказание 

государственной поддержки 

общественным и иным некоммерческим 

организациям" 835 10 06 03 4 01 00000  617,2 

Субсидии на осуществление 

мероприятий, направленных на 

социальную поддержку, реабилитацию 

и социальную адаптацию инвалидов 835 10 06 03 4 01 92760  617,2 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 835 10 06 03 4 01 92760 630 617,2 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 

некоммерческих организаций на 

осуществление мероприятий, 

направленных на повышение качества 

жизни ветеранов Великой 

Отечественной войны и ветеранов 

труда" 835 10 06 03 4 02 00000  2000,0 

Субсидии на осуществление 

мероприятий, направленных на 

повышение качества жизни ветеранов 

Великой Отечественной войны и 

ветеранов труда 835 10 06 03 4 02 92750  2000,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 835 10 06 03 4 02 92750 630 2000,0 

Основное мероприятие 

"Информационное сопровождение 

деятельности по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций" 835 10 06 03 4 03 00000  42,7 

Информационное сопровождение 

деятельности по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 835 10 06 03 4 03 92770  42,7 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 03 4 03 92770 240 42,7 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации государственной 

программы" 835 10 06 03 6 00 00000  265341,2 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности системы социальной 

защиты населения Оренбургской 

области" 835 10 06 03 6 01 00000  227063,4 

Центральный аппарат 835 10 06 03 6 01 10020  227063,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 835 10 06 03 6 01 10020 120 214464,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 03 6 01 10020 240 12591,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 835 10 06 03 6 01 10020 850 8,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

организационной и информационной 

деятельности в сфере социальной 

политики" 835 10 06 03 6 02 00000  10704,0 

Информационное сопровождение 

основных направлений деятельности в 

сфере социальной защиты населения 835 10 06 03 6 02 90620  2350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 03 6 02 90620 240 2350,0 

Развитие 

информационно-коммуникационных 

технологий и обеспечение 

информационной безопасности системы 

социальной защиты и социального 

обслуживания населения Оренбургской 

области 835 10 06 03 6 02 93590  8354,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 03 6 02 93590 240 8354,0 

Основное мероприятие 835 10 06 03 6 03 00000  27573,8 



"Материально-техническое и 

хозяйственное обеспечение 

деятельности органов и учреждений 

системы социальной защиты населения 

Оренбургской области" 

Финансовое обеспечение деятельности 

государственного казенного 

учреждения по 

материально-техническому и 

хозяйственному обеспечению 

деятельности органов и учреждений 

системы социальной защиты населения 

Оренбургской области 835 10 06 03 6 03 72240  27573,8 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 835 10 06 03 6 03 72240 110 17114,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 03 6 03 72240 240 10443,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 835 10 06 03 6 03 72240 850 15,4 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 835 10 06 04 0 00 00000  1839,8 

Подпрограмма "Доступная среда" на 

2016 - 2020 годы 835 10 06 04 2 00 00000  1839,8 

Основное мероприятие "Проведение 

форумов, конкурсов, выставок, смотров, 

фестивалей творчества для лиц с 

ограниченными возможностями, 

мероприятий в рамках Международного 

дня инвалида" 835 10 06 04 2 18 00000  539,8 

Проведение форумов, конкурсов, 

выставок, смотров, фестивалей 

творчества для лиц с ограниченными 

возможностями, мероприятий в рамках 

Международного дня инвалида на 2016 

- 2020 годы 835 10 06 04 2 18 91160  539,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 04 2 18 91160 240 539,8 

Основное мероприятие 

"Общественно-просветительские 

кампании, обеспечение доступности 835 10 06 04 2 21 00000  1300,0 



информации и связи" 

Реализация мероприятия 

государственной программы 

Российской Федерации "Доступная 

среда" на 2011 - 2020 годы 

(производство, выпуск и 

распространение в электронных СМИ 

цикла тематических телепрограмм по 

вопросам социальной защиты 

населения, включая инвалидов, в 

Оренбургской области) 835 10 06 04 2 21 5027Б  800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 04 2 21 5027Б 240 800,0 

Производство, выпуск и 

распространение в электронных СМИ 

цикла тематических телепрограмм по 

вопросам социальной защиты 

населения, включая инвалидов, в 

Оренбургской области 835 10 06 04 2 21 R027Б  500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 04 2 21 R027Б 240 500,0 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 835 10 06 20 0 00 00000  448,4 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной 

гражданской службе в органах 

исполнительной власти Оренбургской 

области" 835 10 06 20 1 00 00000  448,4 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 

государственных гражданских 

служащих Оренбургской области" 835 10 06 20 1 01 00000  448,4 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских 

служащих 835 10 06 20 1 01 92340  448,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 835 10 06 20 1 01 92340 120 114,7 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 835 10 06 20 1 01 92340 240 333,7 

Представительство Оренбургской 

области при Правительстве Российской 

Федерации 841     30643,3 

Непрограммные мероприятия 841 04 12 77 0 00 00000  30643,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 

области 841 04 12 77 1 00 00000  30643,3 

Центральный аппарат 841 04 12 77 1 00 10020  30643,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 841 04 12 77 1 00 10020 120 20740,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 841 04 12 77 1 00 10020 240 9403,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 841 04 12 77 1 00 10020 850 500,0 

Министерство сельского хозяйства, 

пищевой и перерабатывающей 

промышленности Оренбургской 

области 842     4527527,6 

Государственная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия 

Оренбургской области" на 2013 - 2020 

годы 842 04 05 18 0 00 00000  4253584,4 

Подпрограмма "Развитие подотрасли 

растениеводства, переработки и 

реализации продукции 

растениеводства" 842 04 05 18 1 00 00000  1773020,3 

Основное мероприятие "Поддержка 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в проведении 

работ по защите сельскохозяйственных 

культур от особо опасных вредителей, 

повышение плодородия почв и 

вовлечение неиспользуемых земель 842 04 05 18 1 01 00000  24976,1 



сельскохозяйственных угодий в 

сельскохозяйственный оборот" 

Приобретение инсектицидов для борьбы 

с особо опасными вредителями 842 04 05 18 1 01 90500  24976,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 842 04 05 18 1 01 90500 240 24976,1 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 

кредитования подотрасли 

растениеводства, переработки ее 

продукции, развития инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции растениеводства" 842 04 05 18 1 05 00000  478948,1 

Субсидии на возмещение части 

процентной ставки по краткосрочным 

кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и 

реализации продукции растениеводства, 

источником обеспечения которых 

являются средства федерального 

бюджета 842 04 05 18 1 05 50380  141435,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 1 05 50380 810 141435,9 

Субсидии на возмещение части 

процентной ставки по инвестиционным 

кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки и 

развития инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции растениеводства, 

источником обеспечения которых 

являются средства федерального 

бюджета 842 04 05 18 1 05 50390  222678,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 1 05 50390 810 222678,5 

Субсидии на возмещение части затрат 842 04 05 18 1 05 R0380  26833,7 



на уплату процентов по краткосрочным 

кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки ее 

продукции, развития инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции растениеводства 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 1 05 R0380 810 26833,7 

Субсидии на возмещение части затрат 

на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, переработки 

ее продукции, развития 

инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

растениеводства 842 04 05 18 1 05 R0390  88000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 1 05 R0390 810 88000,0 

Основное мероприятие "Снижение 

рисков в подотраслях растениеводства" 842 04 05 18 1 06 00000  31552,2 

Субсидии на возмещение части затрат 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей на уплату 

страховой премии, начисленной по 

договору сельскохозяйственного 

страхования в области растениеводства, 

источником обеспечения которых 

являются средства федерального 

бюджета 842 04 05 18 1 06 50400  29974,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 1 06 50400 810 29974,5 

Субсидии на возмещение части затрат 

на уплату страховой премии в 

растениеводстве 842 04 05 18 1 06 R0400  1577,7 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 1 06 R0400 810 1577,7 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 

садоводческих, огороднических и 

дачных некоммерческих объединений 

граждан" 842 04 05 18 1 08 00000  3360,0 

Субсидии на возмещение части затрат 

на инженерное обеспечение территорий 

садоводческих, огороднических и 

дачных некоммерческих объединений 

граждан 842 04 05 18 1 08 90490  3360,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 1 08 90490 810 3360,0 

Основное мероприятие "Поддержка 

доходов сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в области 

растениеводства" 842 04 05 18 1 09 00000  1234183,9 

Субсидии на оказание несвязанной 

поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области 

растениеводства, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 842 04 05 18 1 09 50410  996479,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 1 09 50410 810 996479,8 

Субсидии на оказание несвязанной 

поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области 

растениеводства 842 04 05 18 1 09 R0410  237704,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 842 04 05 18 1 09 R0410 810 237704,1 



товаров, работ, услуг 

Подпрограмма "Развитие подотрасли 

животноводства, переработки и 

реализации продукции животноводства" 842 04 05 18 2 00 00000  345564,5 

Основное мероприятие "Развитие 

свиноводства" 842 04 05 18 2 03 00000  75639,0 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

предоставление субсидий за 

реализованное мясо свиней 842 04 05 18 2 03 80340  57047,4 

Субвенции 842 04 05 18 2 03 80340 530 57047,4 

Субсидии на возмещение части затрат 

на приобретение высокотехнологичного 

оборудования для свиноводства 842 04 05 18 2 03 92130  14991,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 2 03 92130 810 14991,6 

Субсидии на возмещение части затрат 

на приобретение свинок F1 842 04 05 18 2 03 92140  3600,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 2 03 92140 810 3600,0 

Основное мероприятие "Развитие 

овцеводства и козоводства" 842 04 05 18 2 04 00000  8023,0 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

предоставление субсидий на 

возмещение части затрат по 

наращиванию маточного поголовья 

овец и коз, источником обеспечения 

которых являются средства 

федерального бюджета 842 04 05 18 2 04 50440  4023,0 

Субвенции 842 04 05 18 2 04 50440 530 4023,0 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

предоставление субсидий на 842 04 05 18 2 04 R0440  4000,0 



возмещение части затрат по 

наращиванию маточного поголовья 

овец и коз 

Субвенции 842 04 05 18 2 04 R0440 530 4000,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

проведения противоэпизоотических 

мероприятий" 842 04 05 18 2 07 00000  10068,5 

Противоэпизоотические мероприятия на 

территории Оренбургской области 842 04 05 18 2 07 90470  10068,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 842 04 05 18 2 07 90470 240 10068,5 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 

кредитования подотрасли 

животноводства, переработки ее 

продукции, развития инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции животноводства" 842 04 05 18 2 09 00000  243036,4 

Субсидии на возмещение части 

процентной ставки по краткосрочным 

кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и 

реализации продукции животноводства, 

источником обеспечения которых 

являются средства федерального 

бюджета 842 04 05 18 2 09 50470  36601,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 2 09 50470 810 36601,1 

Субсидии на возмещение части 

процентной ставки по инвестиционным 

кредитам (займам) на развитие 

животноводства, переработки и 

развития инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции животноводства, 

источником обеспечения которых 

являются средства федерального 

бюджета 842 04 05 18 2 09 50480  150310,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 842 04 05 18 2 09 50480 810 150310,9 



некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

Субсидии на возмещение части затрат 

на уплату процентов по краткосрочным 

кредитам (займам) на развитие 

подотрасли животноводства, 

переработки ее продукции, развития 

инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

животноводства 842 04 05 18 2 09 R0470  13553,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 2 09 R0470 810 13553,3 

Субсидии на возмещение части затрат 

на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам (займам) на 

развитие подотрасли животноводства, 

переработки ее продукции, развития 

инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

животноводства 842 04 05 18 2 09 R0480  42571,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 2 09 R0480 810 42571,1 

Основное мероприятие "Снижение 

рисков в подотраслях животноводства" 842 04 05 18 2 10 00000  8797,6 

Субсидии на возмещение части затрат 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей на уплату 

страховой премии, начисленной по 

договору сельскохозяйственного 

страхования в области животноводства, 

источником обеспечения которых 

являются средства федерального 

бюджета 842 04 05 18 2 10 50490  8357,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 842 04 05 18 2 10 50490 810 8357,7 



физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

Субсидии на возмещение части затрат 

на уплату страховой премии в 

подотраслях животноводства 842 04 05 18 2 10 R0490  439,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 2 10 R0490 810 439,9 

Подпрограмма "Развитие мясного 

скотоводства" 842 04 05 18 3 00 00000  134903,0 

Ведомственная целевая программа 

"Развитие мясного скотоводства 

Оренбургской области" на 2016 - 2018 

годы 842 04 05 18 3 01 00000  62238,4 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

реализацию экономически значимых 

региональных программ по развитию 

мясного скотоводства, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 842 04 05 18 3 01 50510  10990,4 

Субвенции 842 04 05 18 3 01 50510 530 10990,4 

Субсидии на возмещение части затрат 

на приобретение технологического 

оборудования в рамках ведомственной 

целевой программы "Развитие мясного 

скотоводства Оренбургской области" на 

2016 - 2018 годы 842 04 05 18 3 01 92670  248,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 3 01 92670 810 248,0 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

содержание маточного поголовья 

крупного рогатого скота мясного 

направления при условии получения 

здорового теленка в рамках 

ведомственной целевой программы 

"Развитие мясного скотоводства 842 04 05 18 3 01 R0510  51000,0 



Оренбургской области" на 2016 - 2018 

годы 

Субвенции 842 04 05 18 3 01 R0510 530 51000,0 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 

кредитования подотрасли мясного 

скотоводства" 842 04 05 18 3 03 00000  72664,6 

Субсидии на возмещение части 

процентной ставки по инвестиционным 

кредитам на строительство и 

реконструкцию объектов мясного 

скотоводства, источником обеспечения 

которых являются средства 

федерального бюджета 842 04 05 18 3 03 50520  52664,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 3 03 50520 810 52664,6 

Субсидии на возмещение части 

процентной ставки по инвестиционным 

кредитам на строительство и 

реконструкцию объектов мясного 

скотоводства 842 04 05 18 3 03 R0520  20000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 3 03 R0520 810 20000,0 

Подпрограмма "Поддержка малых форм 

хозяйствования" 842 04 05 18 4 00 00000  364146,1 

Основное мероприятие "Поддержка 

начинающих фермеров" 842 04 05 18 4 01 00000  110678,0 

Субсидии на поддержку начинающих 

фермеров, источником обеспечения 

которых являются средства 

федерального бюджета 842 04 05 18 4 01 50530  84702,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 4 01 50530 810 84702,0 



Гранты на создание и развитие 

крестьянских (фермерских) хозяйств и 

единовременная помощь на бытовое 

обустройство начинающим фермерам 842 04 05 18 4 01 R0530  25976,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 4 01 R0530 810 25976,0 

Основное мероприятие "Развитие 

семейных животноводческих ферм на 

базе крестьянских (фермерских) 

хозяйств" 842 04 05 18 4 02 00000  99628,0 

Субсидии на развитие семейных 

животноводческих ферм, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 842 04 05 18 4 02 50540  72808,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 4 02 50540 810 72808,0 

Гранты на развитие семейных 

животноводческих ферм на базе 

крестьянских (фермерских) хозяйств 842 04 05 18 4 02 R0540  26820,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 4 02 R0540 810 26820,0 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 

кредитования малых форм 

хозяйствования" 842 04 05 18 4 03 00000  133000,0 

Субсидии на возмещение части 

процентной ставки по долгосрочным, 

среднесрочным и краткосрочным 

кредитам, взятым малыми формами 

хозяйствования, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 842 04 05 18 4 03 50550  110000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 842 04 05 18 4 03 50550 810 110000,0 



индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

Субсидии на возмещение части затрат 

на уплату процентов по кредитам 

банков и займам малым формам 

хозяйствования 842 04 05 18 4 03 R0550  23000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 4 03 R0550 810 23000,0 

Основное мероприятие "Оформление 

земельных участков в собственность 

крестьянских (фермерских) хозяйств" 842 04 05 18 4 04 00000  246,0 

Субсидии на возмещение части затрат 

крестьянских (фермерских) хозяйств, 

включая индивидуальных 

предпринимателей, при оформлении в 

собственность земельных участков 842 04 05 18 4 04 R0560  246,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 4 04 R0560 810 246,0 

Основное мероприятие "Развитие 

сельскохозяйственной кооперации" 842 04 05 18 4 05 00000  20594,1 

Субсидии на грантовую поддержку 

сельскохозяйственных потребительских 

кооперативов для развития 

материально-технической базы, 

источником обеспечения которых 

являются средства федерального 

бюджета 842 04 05 18 4 05 54380  16640,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 4 05 54380 810 16640,0 

Гранты на поддержку 

сельскохозяйственных потребительских 

кооперативов для развития 

материально-технической базы 842 04 05 18 4 05 R4380  3954,1 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 4 05 R4380 810 3954,1 

Подпрограмма "Техническая и 

технологическая модернизация, 

инновационное развитие" 842 04 05 18 5 00 00000  180539,7 

Основное мероприятие "Обновление 

парка сельскохозяйственной техники" 842 04 05 18 5 01 00000  180539,7 

Взнос в уставный капитал лизинговых 

компаний 842 04 05 18 5 01 40040  30000,0 

Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам 842 04 05 18 5 01 40040 450 30000,0 

Субсидии на компенсацию части затрат 

на приобретение сельскохозяйственной 

техники 842 04 05 18 5 01 90690  150539,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 5 01 90690 810 150539,7 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации программы" 842 04 05 18 6 00 00000  794005,6 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в сфере 

регулирования и поддержки 

сельскохозяйственного производства" 842 04 05 18 6 01 00000  149570,2 

Центральный аппарат 842 04 05 18 6 01 10020  149570,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 842 04 05 18 6 01 10020 120 142336,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 842 04 05 18 6 01 10020 240 7233,9 

Основное мероприятие "Субвенции 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

обеспечение выполнения отдельных 

государственных полномочий в сфере 842 04 05 18 6 02 00000  152342,4 



регулирования и поддержки 

сельскохозяйственного производства" 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

обеспечение выполнения отдельных 

государственных полномочий в сфере 

регулирования и поддержки 

сельскохозяйственного производства 842 04 05 18 6 02 80120  152342,4 

Субвенции 842 04 05 18 6 02 80120 530 152342,4 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по популяризации 

сельскохозяйственного производства" 842 04 05 18 6 03 00000  9999,0 

Расходы на организацию и проведение 

конкурсных и 

выставочно-презентационных 

мероприятий в области сельского 

хозяйства 842 04 05 18 6 03 91000  9999,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 842 04 05 18 6 03 91000 240 9999,0 

Основное мероприятие "Выполнение 

государственных услуг и работ в рамках 

реализации Программы" 842 04 05 18 6 04 00000  481243,8 

Предоставление государственных услуг 

(выполнение работ) в области сельского 

хозяйства 842 04 05 18 6 04 70670  43376,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 842 04 05 18 6 04 70670 610 40434,8 

Субсидии автономным учреждениям 842 04 05 18 6 04 70670 620 2942,0 

Предоставление государственных услуг 

(выполнение работ) в области 

ветеринарии 842 04 05 18 6 04 70680  437867,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 842 04 05 18 6 04 70680 610 437867,0 

Основное мероприятие "Формирование 

автоматизированной системы 

управления в сфере 

агропромышленного комплекса 

области" 842 04 05 18 6 06 00000  850,2 

Мероприятия по формированию 

автоматизированной системы 

управления в сфере 842 04 05 18 6 06 90480  850,2 



агропромышленного комплекса области 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 842 04 05 18 6 06 90480 240 850,2 

Подпрограмма "Мелиорация земель и 

повышение продуктивности 

мелиорируемых угодий для 

устойчивого и эффективного развития 

агропромышленного комплекса" 842 04 05 18 8 00 00000  11552,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 

ввода в эксплуатацию мелиорируемых 

земель" 842 04 05 18 8 01 00000  9302,8 

Субсидии на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы 

"Развитие мелиорации земель 

сельскохозяйственного назначения 

России на 2014 - 2020 годы" 842 04 05 18 8 01 50760  4430,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 8 01 50760 810 4430,0 

Субсидии на возмещение части затрат 

по обеспечению ввода в эксплуатацию 

мелиорируемых земель 842 04 05 18 8 01 R0760  4872,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 8 01 R0760 810 4872,8 

Основное мероприятие 

"Агролесомелиоративное обустройство 

земель сельскохозяйственного 

назначения" 842 04 05 18 8 02 00000  2250,0 

Субсидии на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы 

"Развитие мелиорации земель 

сельскохозяйственного назначения 

России на 2014 - 2020 годы" 842 04 05 18 8 02 50760  1650,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 842 04 05 18 8 02 50760 810 1650,0 



физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

Субсидии на возмещение части затрат 

на проведение агролесомелиоративного 

обустройства земель 

сельскохозяйственного назначения 842 04 05 18 8 02 R0760  600,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 8 02 R0760 810 600,0 

Подпрограмма "Поддержка племенного 

дела, селекции и семеноводства" 842 04 05 18 9 00 00000  248800,0 

Основное мероприятие "Развитие 

племенного животноводства" 842 04 05 18 9 01 00000  9708,8 

Субсидии на поддержку племенного 

животноводства, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 842 04 05 18 9 01 50420  7844,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 9 01 50420 810 7844,7 

Субсидии на поддержку племенного 

животноводства 842 04 05 18 9 01 R0420  1864,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 9 01 R0420 810 1864,1 

Основное мероприятие "Развитие 

племенной базы мясного скотоводства" 842 04 05 18 9 02 00000  20543,9 

Субсидии на поддержку племенного 

крупного рогатого скота мясного 

направления, источником обеспечения 

которых являются средства 

федерального бюджета 842 04 05 18 9 02 50500  15981,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 842 04 05 18 9 02 50500 810 15981,7 



физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

Субсидии на поддержку племенного 

крупного рогатого скота мясного 

направления 842 04 05 18 9 02 R0500  4562,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 9 02 R0500 810 4562,2 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка создания и 

модернизации 

селекционно-генетических центров в 

животноводстве и 

селекционно-семеноводческих центров 

в растениеводстве" 842 04 05 18 9 03 00000  96750,8 

Субсидии на возмещение части прямых 

понесенных затрат на создание и 

модернизацию объектов 

селекционно-генетических центров в 

животноводстве и 

селекционно-семеноводческих центров 

в растениеводстве, а также на 

приобретение техники и оборудования 

на цели предоставления субсидии, 

источником обеспечения которых 

являются средства федерального 

бюджета 842 04 05 18 9 03 54470  91912,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 9 03 54470 810 91912,8 

Субсидии на возмещение части прямых 

понесенных затрат на создание и 

модернизацию объектов 

селекционно-генетических центров в 

животноводстве и 

селекционно-семеноводческих центров 

в растениеводстве, а также на 

приобретение техники и оборудования 

на цели предоставления субсидии 842 04 05 18 9 03 R4470  4838,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 842 04 05 18 9 03 R4470 810 4838,0 



некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

Основное мероприятие "Развитие 

элитного семеноводства" 842 04 05 18 9 04 00000  70259,8 

Субсидии на возмещение части затрат 

на приобретение элитных семян, 

источником обеспечения которых 

являются средства федерального 

бюджета 842 04 05 18 9 04 50310  56769,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 9 04 50310 810 56769,9 

Субсидии на возмещение части затрат 

на приобретение элитных семян 842 04 05 18 9 04 R0310  13489,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 9 04 R0310 810 13489,9 

Основное мероприятие "Развитие 

племенной базы молочного 

скотоводства" 842 04 05 18 9 05 00000  51536,7 

Субсидии на поддержку племенного 

крупного рогатого скота молочного 

направления, источником обеспечения 

которых являются средства 

федерального бюджета 842 04 05 18 9 05 54460  27949,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 9 05 54460 810 27949,4 

Субсидии на поддержку племенного 

крупного рогатого скота молочного 

направления 842 04 05 18 9 05 R4460  23587,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 842 04 05 18 9 05 R4460 810 23587,3 



физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

Подпрограмма "Развитие молочного 

скотоводства" 842 04 05 18 А 00 00000  338367,5 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка молочного 

скотоводства" 842 04 05 18 А 01 00000  303369,1 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

предоставление субсидии на 1 

килограмм реализованного или 

отгруженного на собственную 

переработку молока, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 842 04 05 18 А 01 50430  153088,3 

Субвенции 842 04 05 18 А 01 50430 530 153088,3 

Субсидии на возмещение части затрат 

на содержание молочных коров в 

сельскохозяйственных организациях и 

крестьянских (фермерских) хозяйствах 842 04 05 18 А 01 92170  62324,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 А 01 92170 810 62324,2 

Субсидии на возмещение части затрат 

на приобретение оборудования и 

техники для приготовления и заготовки 

кормов 842 04 05 18 А 01 92180  15953,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 А 01 92180 810 15953,3 

Субсидии на возмещение части затрат 

на приобретение технологического 

оборудования для молочного 

скотоводства 842 04 05 18 А 01 92190  24724,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 842 04 05 18 А 01 92190 810 24724,6 



товаров, работ, услуг 

Субсидии на возмещение части затрат 

на приобретение оборудования для 

искусственного осеменения животных 

молочного направления продуктивности 842 04 05 18 А 01 92200  300,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 А 01 92200 810 300,0 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

предоставление субсидий за 

реализованное (товарное) молоко 842 04 05 

18 А 01 

R0430  46978,7 

Субвенции 842 04 05 

18 А 01 

R0430 530 46978,7 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 

кредитования молочного скотоводства" 842 04 05 18 А 02 00000  34998,4 

Субсидии на возмещение части 

процентной ставки по краткосрочным 

кредитам (займам) на развитие 

молочного скотоводства, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 842 04 05 18 А 02 54430  15718,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 А 02 54430 810 15718,6 

Субсидии на возмещение части 

процентной ставки по инвестиционным 

кредитам (займам) на строительство и 

реконструкцию объектов для молочного 

скотоводства, источником обеспечения 

которых являются средства 

федерального бюджета 842 04 05 18 А 02 54440  13623,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 А 02 54440 810 13623,6 



Субсидии на возмещение части 

процентной ставки по краткосрочным 

кредитам (займам) на развитие 

молочного скотоводства 842 04 05 

18 А 02 

R4430  1228,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 

18 А 02 

R4430 810 1228,1 

Субсидии на возмещение части 

процентной ставки по инвестиционным 

кредитам (займам) на строительство и 

реконструкцию объектов для молочного 

скотоводства 842 04 05 

18 А 02 

R4440  4428,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 

18 А 02 

R4440 810 4428,1 

Подпрограмма "Развитие овощеводства 

открытого и защищенного грунта и 

семенного картофелеводства" 842 04 05 18 Б 00 00000  12325,1 

Основное мероприятие "Развитие 

овощеводства защищенного грунта" 842 04 05 18 Б 01 00000  7928,3 

Субсидии на возмещение части прямых 

понесенных затрат на создание и 

модернизацию объектов тепличных 

комплексов, а также на приобретение 

техники и оборудования на цели 

предоставления субсидии 842 04 05 18 Б 01 R4410  7928,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 Б 01 R4410 810 7928,3 

Основное мероприятие "Развитие 

производства семенного картофеля и 

овощей открытого грунта" 842 04 05 18 Б 02 00000  4396,8 

Субсидии на оказание несвязанной 

поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области 

развития производства семенного 

картофеля и овощей открытого грунта, 842 04 05 18 Б 02 54390  3439,8 



источником обеспечения которых 

являются средства федерального 

бюджета 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 Б 02 54390 810 3439,8 

Субсидии на оказание несвязанной 

поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области 

развития производства семенного 

картофеля и овощей открытого грунта 842 04 05 18 Б 02 R4390  957,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 Б 02 R4390 810 957,0 

Подпрограмма "Отлов и содержание 

безнадзорных животных, защита 

населения от болезней, общих для 

человека и животных" 842 04 05 18 В 00 00000  42961,1 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по сбору, утилизации и 

уничтожение биологических отходов" 842 04 05 18 В 01 00000  32961,1 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

выполнение отдельных 

государственных полномочий по защите 

населения от болезней, общих для 

человека и животных, в части сбора, 

утилизации и уничтожения 

биологических отходов 842 04 05 18 В 01 80870  1477,1 

Субвенции 842 04 05 18 В 01 80870 530 1477,1 

Приведение в соответствие с 

требованиями ветеринарно-санитарных 

правил объектов утилизации 

биологических отходов, находящихся 

на территории Оренбургской области 842 04 05 18 В 01 91710  31484,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 842 04 05 18 В 01 91710 240 31480,0 



Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 842 04 05 18 В 01 91710 850 4,0 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных" 842 04 05 18 В 02 00000  10000,0 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий по отлову 

и содержанию безнадзорных животных 842 04 05 18 В 02 80800  10000,0 

Субвенции 842 04 05 18 В 02 80800 530 10000,0 

Подпрограмма "Развитие 

оптово-распределительных центров и 

инфраструктуры социального питания" 842 04 05 18 Г 00 00000  7398,7 

Основное мероприятие 

"Государственная поддержка 

кредитования развития 

оптово-распределительных центров, 

инфраструктуры социального питания" 842 04 05 18 Г 01 00000  7398,7 

Субсидии на возмещение части 

процентной ставки по краткосрочным 

кредитам (займам) на переработку 

продукции растениеводства и 

животноводства в области развития 

оптово-распределительных центров, 

источником обеспечения которых 

являются средства федерального 

бюджета 842 04 05 18 Г 01 54500  6555,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 842 04 05 18 Г 01 54500 810 6555,4 

Субсидии на возмещение части 

процентной ставки по краткосрочным 

кредитам (займам) на переработку 

продукции растениеводства и 

животноводства в области развития 

оптово-распределительных центров 842 04 05 18 Г 01 R4500  843,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 842 04 05 18 Г 01 R4500 810 843,3 



товаров, работ, услуг 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 842 04 05 20 0 00 00000  203,0 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной 

гражданской службе в органах 

исполнительной власти Оренбургской 

области" 842 04 05 20 1 00 00000  203,0 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 

государственных гражданских 

служащих Оренбургской области" 842 04 05 20 1 01 00000  203,0 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских 

служащих 842 04 05 20 1 01 92340  203,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 842 04 05 20 1 01 92340 240 203,0 

Непрограммные мероприятия 842 04 05 77 0 00 00000  36175,8 

Реализация мероприятий, 

предусмотренных федеральным 

законодательством, источником 

финансового обеспечения которых 

являются средства федерального 

бюджета 842 04 05 77 2 00 00000  28083,3 

Субвенции на проведение 

Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи в 2016 году 842 04 05 77 2 00 53910  28083,3 

Субвенции 842 04 05 77 2 00 53910 530 28083,3 

Прочие непрограммные мероприятия 842 04 05 77 7 00 00000  8092,5 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 842 04 05 77 7 00 90010  8092,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 842 04 05 77 7 00 90010 850 8092,5 

Государственная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 842 10 03 18 0 00 00000  237522,9 



продукции, сырья и продовольствия 

Оренбургской области" на 2013 - 2020 

годы 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации программы" 842 10 03 18 6 00 00000  1129,5 

Основное мероприятие "Выполнение 

государственных услуг и работ в рамках 

реализации Программы" 842 10 03 18 6 04 00000  1129,5 

Ежемесячная денежная компенсация на 

частичное возмещение расходов по 

оплате за наем жилого помещения и 

коммунальные услуги отдельным 

категориям квалифицированных 

работников областных государственных 

учреждений ветеринарной службы 

Оренбургской области, работающих и 

проживающих в сельской местности 842 10 03 18 6 04 20480  1129,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 842 10 03 18 6 04 20480 320 1129,5 

Подпрограмма "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 

годы и на период до 2020 года" 842 10 03 18 7 00 00000  236393,4 

Основное мероприятие "Улучшение 

жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, в 

том числе молодых семей и молодых 

специалистов" 842 10 03 18 7 01 00000  236393,4 

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Устойчивое 

развитие сельских территорий на 2014 - 

2017 годы и на период до 2020 года" 842 10 03 18 7 01 50180  93393,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 842 10 03 18 7 01 50180 320 93393,4 

Социальные выплаты на строительство 

(приобретение) жилья гражданам, 

проживающим в сельской местности 842 10 03 18 7 01 R0181  42900,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 842 10 03 18 7 01 R0181 320 42900,0 



Социальные выплаты на строительство 

(приобретение) жилья молодым семьям, 

молодым специалистам, проживающим 

в сельской местности 842 10 03 18 7 01 R0182  100100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 842 10 03 18 7 01 R0182 320 100100,0 

Непрограммные мероприятия 842 10 03 77 0 00 00000  41,5 

Прочие непрограммные мероприятия 842 10 03 77 7 00 00000  41,5 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 842 10 03 77 7 00 90010  41,5 

Исполнение судебных актов 842 10 03 77 7 00 90010 830 41,5 

Министерство лесного и охотничьего 

хозяйства Оренбургской области 843     297902,6 

Государственная программа 

"Воспроизводство и использование 

природных ресурсов Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 843 04 05 13 0 00 00000  33154,3 

Подпрограмма "Охрана и 

воспроизводство объектов животного 

мира и среды их обитания" 843 04 05 13 2 00 00000  21453,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

охраны объектов животного мира и 

среды их обитания от браконьеров" 843 04 05 13 2 01 00000  19785,1 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

частью 1 статьи 33 Федерального закона 

от 24 июля 2009 года N 209-ФЗ "Об 

охоте и о сохранении охотничьих 

ресурсов и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" полномочий 

Российской Федерации в области 

охраны и использования охотничьих 

ресурсов 843 04 05 13 2 01 59700  192,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 843 04 05 13 2 01 59700 610 192,8 

Охрана и воспроизводство объектов 

животного мира, отнесенных к 

объектам охоты 843 04 05 13 2 01 70960  19592,3 



Субсидии бюджетным учреждениям 843 04 05 13 2 01 70960 610 19592,3 

Основное мероприятие "Проведение 

комплекса биотехнических 

мероприятий" 843 04 05 13 2 02 00000  1569,8 

Проведение биотехнических 

мероприятий 843 04 05 13 2 02 91350  1569,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 843 04 05 13 2 02 91350 610 1569,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 

охраны объектов животного мира, не 

отнесенных к объектам охоты" 843 04 05 13 2 03 00000  99,0 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

частью 1 статьи 6 Федерального закона 

от 24 апреля 1995 года N 52-ФЗ "О 

животном мире" полномочий 

Российской Федерации в области 

охраны и использования объектов 

животного мира (за исключением 

охотничьих ресурсов и водных 

биологических ресурсов) 843 04 05 13 2 03 59200  99,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 843 04 05 13 2 03 59200 240 99,0 

Подпрограмма "Повышение 

устойчивости водных биоресурсов и 

развитие рыбохозяйственного 

комплекса Оренбургской области" 843 04 05 13 3 00 00000  11700,4 

Основное мероприятие "Обеспечение 

воспроизводства и рационального 

использования водных биологических 

ресурсов" 843 04 05 13 3 01 00000  4457,8 

Обеспечение рационального 

использования водных биологических 

ресурсов 843 04 05 13 3 01 91360  4457,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 843 04 05 13 3 01 91360 240 4457,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 

охраны водных биоресурсов 

Оренбургской области" 843 04 05 13 3 02 00000  7242,6 



Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

частью 1 статьи 6 Федерального закона 

от 24 апреля 1995 года N 52-ФЗ "О 

животном мире" полномочий 

Российской Федерации в области 

организации, регулирования и охраны 

водных биологических ресурсов 843 04 05 13 3 02 59100  138,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 843 04 05 13 3 02 59100 610 138,1 

Охрана водных биологических ресурсов 843 04 05 13 3 02 70970  7104,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 843 04 05 13 3 02 70970 610 7104,5 

Государственная программа 

"Воспроизводство и использование 

природных ресурсов Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 843 04 07 13 0 00 00000  245207,1 

Подпрограмма "Развитие лесного 

хозяйства Оренбургской области" 843 04 07 13 1 00 00000  214946,3 

Основное мероприятие "Охрана лесов 

от пожаров" 843 04 07 13 1 01 00000  47306,1 

Осуществление отдельных полномочий 

в области лесных отношений (охрана 

лесов от пожаров) 843 04 07 13 1 01 51292  5332,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 843 04 07 13 1 01 51292 610 5332,7 

Предупреждение возникновения и 

распространения лесных пожаров 843 04 07 13 1 01 70950  41373,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 843 04 07 13 1 01 70950 610 41373,4 

Приобретение специализированной 

лесопожарной техники и оборудования 843 04 07 13 1 01 93600  600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 843 04 07 13 1 01 93600 240 600,0 

Основное мероприятие "Защита лесов 

от вредителей и болезней леса" 843 04 07 13 1 02 00000  22802,3 

Осуществление отдельных полномочий 

в области лесных отношений (защита 

лесов от вредителей и болезней леса) 843 04 07 13 1 02 51293  22802,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 843 04 07 13 1 02 51293 240 22802,3 



для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие 

"Воспроизводство лесов" 843 04 07 13 1 03 00000  27068,7 

Осуществление отдельных полномочий 

в области лесных отношений 

(воспроизводство лесов) 843 04 07 13 1 03 51294  14290,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 843 04 07 13 1 03 51294 240 14290,4 

Воспроизводство лесов 843 04 07 13 1 03 91330  12778,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 843 04 07 13 1 03 91330 240 12778,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 

использования лесов" 843 04 07 13 1 04 00000  16500,0 

Осуществление отдельных полномочий 

в области лесных отношений 

(обеспечение использования лесов) 843 04 07 13 1 04 51295  16500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 843 04 07 13 1 04 51295 240 16500,0 

Основное мероприятие "Осуществление 

на землях лесного фонда 

государственного лесного контроля, 

государственного пожарного надзора, за 

исключением случаев, 

предусмотренных пунктами 36 и 37 

статьи 81 Лесного кодекса Российской 

Федерации" 843 04 07 13 1 05 00000  101269,2 

Осуществление отдельных полномочий 

в области лесных отношений 

(осуществление на землях лесного 

фонда государственного лесного 

контроля, государственного пожарного 

надзора, за исключением случаев, 

предусмотренных пунктами 36 и 37 

статьи 81 Лесного кодекса Российской 

Федерации) 843 04 07 13 1 05 51296  80449,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 843 04 07 13 1 05 51296 110 72777,6 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 843 04 07 13 1 05 51296 240 7629,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 843 04 07 13 1 05 51296 850 42,6 

Выполнение государственных функций 

в части содержания имущества, 

находящегося на праве оперативного 

управления у лесничеств 843 04 07 13 1 05 92610  20820,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 843 04 07 13 1 05 92610 240 20200,1 

Исполнение судебных актов 843 04 07 13 1 05 92610 830 8,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 843 04 07 13 1 05 92610 850 611,9 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации государственной 

программы" 843 04 07 13 5 00 00000  30260,8 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в сфере 

лесных отношений, организации, 

регулирования и охраны водных 

биологических ресурсов, охраны и 

использования объектов животного 

мира" 843 04 07 13 5 01 00000  30260,8 

Центральный аппарат 843 04 07 13 5 01 10020  8194,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 843 04 07 13 5 01 10020 120 8194,1 

Осуществление отдельных полномочий 

в области лесных отношений 

(содержание центрального аппарата) 843 04 07 13 5 01 51291  22066,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 843 04 07 13 5 01 51291 120 18760,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 843 04 07 13 5 01 51291 240 3284,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 843 04 07 13 5 01 51291 850 21,6 



Государственная программа 

"Воспроизводство и использование 

природных ресурсов Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 843 06 03 13 0 00 00000  13763,7 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации государственной 

программы" 843 06 03 13 5 00 00000  13763,7 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в сфере 

лесных отношений, организации, 

регулирования и охраны водных 

биологических ресурсов, охраны и 

использования объектов животного 

мира" 843 06 03 13 5 01 00000  13763,7 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

частью 1 статьи 33 Федерального закона 

от 24 июля 2009 года N 209-ФЗ "Об 

охоте и о сохранении охотничьих 

ресурсов и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" 843 06 03 13 5 01 59700  13763,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 843 06 03 13 5 01 59700 120 10445,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 843 06 03 13 5 01 59700 240 3318,7 

Государственная программа 

"Воспроизводство и использование 

природных ресурсов Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 843 06 05 13 0 00 00000  5777,5 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации государственной 

программы" 843 06 05 13 5 00 00000  5777,5 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в сфере 

лесных отношений, организации, 

регулирования и охраны водных 

биологических ресурсов, охраны и 

использования объектов животного 

мира" 843 06 05 13 5 01 00000  5777,5 



Центральный аппарат 843 06 05 13 5 01 10020  5777,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 843 06 05 13 5 01 10020 120 4554,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 843 06 05 13 5 01 10020 240 1211,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 843 06 05 13 5 01 10020 850 11,8 

Департамент Оренбургской области по 

ценам и регулированию тарифов 847     28172,6 

Государственная программа 

"Обеспечение качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 

населения Оренбургской области в 2014 

- 2020 годах" 847 04 12 05 0 00 00000  28110,9 

Подпрограмма "Тарифное 

регулирование" 847 04 12 05 3 00 00000  28110,9 

Основное мероприятие "Осуществление 

переданных полномочий в сфере 

водоснабжения, водоотведения и в 

области обращения с твердыми 

коммунальными отходами" 847 04 12 05 3 02 00000  2826,0 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

осуществление переданных 

государственных полномочий в сфере 

водоснабжения, водоотведения и в 

области обращения с твердыми 

коммунальными отходами 847 04 12 05 3 02 80420  2826,0 

Субвенции 847 04 12 05 3 02 80420 530 2826,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

осуществления государственного 

регулирования цен и тарифов" 847 04 12 05 3 03 00000  25284,9 

Центральный аппарат 847 04 12 05 3 03 10020  25284,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 847 04 12 05 3 03 10020 120 24197,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 847 04 12 05 3 03 10020 240 1084,8 



(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 847 04 12 05 3 03 10020 850 3,0 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 847 04 12 20 0 00 00000  61,7 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной 

гражданской службе в органах 

исполнительной власти Оренбургской 

области" 847 04 12 20 1 00 00000  61,7 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 

государственных гражданских 

служащих Оренбургской области" 847 04 12 20 1 01 00000  61,7 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских 

служащих 847 04 12 20 1 01 92340  61,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 847 04 12 20 1 01 92340 240 61,7 

Министерство строительства, 

жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства Оренбургской области 851     12517157,5 

Государственная программа 

"Обеспечение качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 

населения Оренбургской области в 2014 

- 2020 годах" 851 04 02 05 0 00 00000  43906,4 

Подпрограмма "Тарифное 

регулирование" 851 04 02 05 3 00 00000  43906,4 

Основное мероприятие "Возмещение 

выпадающих доходов в связи с 

государственным регулированием цен и 

тарифов" 851 04 02 05 3 01 00000  43906,4 

Возмещение выпадающих доходов в 

связи с реализацией населению 

твердого топлива по цене, не 

обеспечивающей возмещение издержек 851 04 02 05 3 01 90780  43906,4 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 851 04 02 05 3 01 90780 810 43906,4 

Государственная программа 

"Воспроизводство и использование 

природных ресурсов Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 851 04 06 13 0 00 00000  70911,0 

Подпрограмма "Развитие 

водохозяйственного комплекса 

Оренбургской области" 851 04 06 13 4 00 00000  70911,0 

Основное мероприятие "Защита от 

негативного воздействия вод населения 

и объектов экономики" 851 04 06 13 4 02 00000  48033,0 

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Развитие 

водохозяйственного комплекса 

Российской Федерации в 2012 - 2020 

годах" 851 04 06 13 4 02 50160  24973,0 

Субсидии 851 04 06 13 4 02 50160 520 24973,0 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 851 04 06 13 4 02 80010  3010,0 

Субсидии 851 04 06 13 4 02 80010 520 3010,0 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

осуществление капитального ремонта 

гидротехнических сооружений, 

находящихся в муниципальной 

собственности 851 04 06 13 4 02 R0160  20050,0 

Субсидии 851 04 06 13 4 02 R0160 520 20050,0 

Основное мероприятие "Осуществление 

отдельных полномочий в области 

водных отношений" 851 04 06 13 4 04 00000  22878,0 

Осуществление отдельных полномочий 

в области водных отношений 851 04 06 13 4 04 51280  22878,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 851 04 06 13 4 04 51280 240 22878,0 



для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Государственная программа 

"Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 851 04 09 09 0 00 00000  110341,7 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Оренбургской области" 851 04 09 09 3 00 00000  110341,7 

Основное мероприятие "Развитие 

системы автоматической фото-, 

видеофиксации административных 

правонарушений в сфере обеспечения 

безопасности дорожного движения" 851 04 09 09 3 02 00000  110341,7 

Рассылка постановлений об 

административных правонарушениях 

правил дорожного движения, 

выявленных приборами фото-, 

видеофиксации 851 04 09 09 3 02 90930  24815,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 851 04 09 09 3 02 90930 240 24815,2 

Обеспечение функционирования 

системы автоматической фиксации 

нарушений правил дорожного движения 851 04 09 09 3 02 92590  55084,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 851 04 09 09 3 02 92590 240 55084,6 

Обустройство автомобильных дорог 

техническими комплексами фото-, 

видеофиксации нарушений правил 

дорожного движения 851 04 09 09 3 02 92600  20500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 851 04 09 09 3 02 92600 240 20500,0 

Обустройство автомобильных дорог 

регионального межмуниципального 

значения автоматизированными 

пунктами весового и габаритного 

контроля 851 04 09 09 3 02 93380  9941,9 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 851 04 09 09 3 02 93380 240 9941,9 

Государственная программа "Развитие 

транспортной системы Оренбургской 

области" на 2015 - 2020 годы 851 04 09 17 0 00 00000  8101040,3 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство 

Оренбургской области" 851 04 09 17 1 00 00000  8101040,3 

Основное мероприятие "Строительство 

и реконструкция автомобильных дорог 

регионального и межмуниципального 

значения и искусственных сооружений 

на них" 851 04 09 17 1 01 00000  2604120,2 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 851 04 09 17 1 01 40010  912043,3 

Бюджетные инвестиции 851 04 09 17 1 01 40010 410 912043,3 

Реализация мероприятий региональных 

программ в сфере дорожного хозяйства 

по решениям Правительства Российской 

Федерации 851 04 09 17 1 01 54200  1692076,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 851 04 09 17 1 01 54200 240 46886,8 

Бюджетные инвестиции 851 04 09 17 1 01 54200 410 1645190,1 

Основное мероприятие "Содействие 

развитию сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения" 851 04 09 17 1 02 00000  737907,4 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 851 04 09 17 1 02 80010  122480,4 

Субсидии 851 04 09 17 1 02 80010 520 122480,4 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов для 

софинансирования расходов по 

капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования населенных пунктов 851 04 09 17 1 02 80410  615427,0 



Субсидии 851 04 09 17 1 02 80410 520 615427,0 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог регионального и 

межмуниципального значения и 

искусственных сооружений на них" 851 04 09 17 1 03 00000  4631981,2 

Обустройство автомобильных дорог 

техническими средствами организации 

дорожного движения 851 04 09 17 1 03 90920  20000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 851 04 09 17 1 03 90920 240 20000,0 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог регионального и 

межмуниципального значения и 

искусственных сооружений на них 851 04 09 17 1 03 93200  4611981,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 851 04 09 17 1 03 93200 240 4590981,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 851 04 09 17 1 03 93200 850 21000,0 

Основное мероприятие "Реализация 

подпрограммы дорожной отрасли" 851 04 09 17 1 04 00000  127031,5 

Обеспечение деятельности 

государственных учреждений, 

осуществляющих управление 

автомобильными дорогами общего 

пользования 851 04 09 17 1 04 90760  127031,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 851 04 09 17 1 04 90760 110 107913,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 851 04 09 17 1 04 90760 240 19008,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 851 04 09 17 1 04 90760 850 110,0 

Государственная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия 

Оренбургской области" на 2013 - 2020 851 04 09 18 0 00 00000  221623,7 



годы 

Подпрограмма "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 

годы и на период до 2020 года" 851 04 09 18 7 00 00000  221623,7 

Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог, ведущих к 

общественно значимым объектам 

сельских населенных пунктов, объектам 

производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции" 851 04 09 18 7 10 00000  221623,7 

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Устойчивое 

развитие сельских территорий на 2014 - 

2017 годы и на период до 2020 года" 851 04 09 18 7 10 50180  66240,0 

Бюджетные инвестиции 851 04 09 18 7 10 50180 410 66240,0 

Капитальные вложения в комплексное 

обустройство населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, 

объектами социальной, инженерной 

инфраструктуры и автомобильными 

дорогами 851 04 09 18 7 10 R0183  155383,7 

Бюджетные инвестиции 851 04 09 18 7 10 R0183 410 155383,7 

Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области 

в 2014 - 2020 годах" 851 04 09 23 0 00 00000  93058,9 

Подпрограмма "Комплексное освоение 

и развитие территорий в целях 

жилищного строительства в 2014 - 2020 

годах" 851 04 09 23 1 00 00000  93058,9 

Основное мероприятие "Строительство 

объектов дорожной инфраструктуры" 851 04 09 23 1 03 00000  93058,9 

Субсидии на мероприятия 

подпрограммы "Стимулирование 

программ развития жилищного 

строительства субъектов Российской 

Федерации" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015 - 2020 

годы 851 04 09 23 1 03 50210  75966,3 

Субсидии 851 04 09 23 1 03 50210 520 75966,3 



Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты дорожной 

инфраструктуры 851 04 09 23 1 03 R0210  17092,6 

Субсидии 851 04 09 23 1 03 R0210 520 17092,6 

Непрограммные мероприятия 851 04 09 77 0 00 00000  61,5 

Прочие непрограммные мероприятия 851 04 09 77 7 00 00000  61,5 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 851 04 09 77 7 00 90010  61,5 

Исполнение судебных актов 851 04 09 77 7 00 90010 830 61,5 

Государственная программа 

"Информационное общество 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 851 04 10 16 0 00 00000  2500,0 

Подпрограмма "Информационный 

регион" 851 04 10 16 1 00 00000  2500,0 

Основное мероприятие "Модернизация 

телекоммуникационной 

инфраструктуры в Оренбургской 

области" 851 04 10 16 1 01 00000  2500,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 851 04 10 16 1 01 40010  2500,0 

Бюджетные инвестиции 851 04 10 16 1 01 40010 410 2500,0 

Государственная программа "Развитие 

культуры Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 851 04 12 11 0 00 00000  3000,0 

Подпрограмма "Наследие" 851 04 12 11 1 00 00000  3000,0 

Основное мероприятие "Развитие 

архивного дела" 851 04 12 11 1 04 00000  3000,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 851 04 12 11 1 04 40010  3000,0 

Бюджетные инвестиции 851 04 12 11 1 04 40010 410 3000,0 

Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области 851 04 12 23 0 00 00000  65468,0 



в 2014 - 2020 годах" 

Подпрограмма "Развитие системы 

градорегулирования в Оренбургской 

области в 2014 - 2020 годах" 851 04 12 23 3 00 00000  65468,0 

Основное мероприятие "Оказание 

содействия муниципальным 

образованиям в подготовке документов 

в области градостроительной 

деятельности" 851 04 12 23 3 01 00000  25715,3 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 851 04 12 23 3 01 80010  25715,3 

Субсидии 851 04 12 23 3 01 80010 520 25715,3 

Основное мероприятие "Оказание 

содействия муниципальным 

образованиям в подготовке документов 

для внесения сведений в 

государственный кадастр 

недвижимости" 851 04 12 23 3 02 00000  36592,7 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование расходов по 

подготовке документов для внесения в 

государственный кадастр недвижимости 

сведений о границах муниципальных 

образований, границах населенных 

пунктов, территориальных зонах, зонах 

с особыми условиями использования 

территорий 851 04 12 23 3 02 80820  36592,7 

Субсидии 851 04 12 23 3 02 80820 520 36592,7 

Основное мероприятие "Разработка 

проектов в области градостроительной 

деятельности для нужд Оренбургской 

области" 851 04 12 23 3 03 00000  3160,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 851 04 12 23 3 03 40010  3160,0 

Бюджетные инвестиции 851 04 12 23 3 03 40010 410 3160,0 

Государственная программа 851 05 01 05 0 00 00000  95969,8 



"Обеспечение качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 

населения Оренбургской области в 2014 

- 2020 годах" 

Подпрограмма "Организация 

капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных домов на 

2014 - 2020 годы" 851 05 01 05 2 00 00000  95969,8 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов" 851 05 01 05 2 01 00000  95969,8 

Субсидии региональному оператору, 

осуществляющему деятельность по 

обеспечению проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, в виде 

имущественного взноса 851 05 01 05 2 01 92260  95969,8 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 851 05 01 05 2 01 92260 630 95969,8 

Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области 

в 2014 - 2020 годах" 851 05 01 23 0 00 00000  1772733,3 

Подпрограмма "Развитие ипотечного 

жилищного кредитования в 

Оренбургской области в 2014 - 2020 

годах" 851 05 01 23 5 00 00000  67304,7 

Основное мероприятие "Поддержка 

ипотечного жилищного кредитования 

населения" 851 05 01 23 5 01 00000  67304,7 

Субсидии некоммерческим 

организациям, не являющимся 

бюджетными и автономными 

учреждениями, на рефинансирование 

ипотечных жилищных кредитов 851 05 01 23 5 01 91450  67304,7 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 851 05 01 23 5 01 91450 630 67304,7 

Подпрограмма "Переселение граждан 851 05 01 23 6 00 00000  1705428,6 



Оренбургской области из 

многоквартирных домов, признанных 

аварийными, в 2014 - 2020 годах" 

Основное мероприятие "Переселение 

граждан из аварийных 

многоквартирных домов" 851 05 01 23 6 01 00000  1705428,6 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 851 05 01 23 6 01 09502  1233548,8 

Субсидии 851 05 01 23 6 01 09502 520 1233548,8 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

областного бюджета 851 05 01 23 6 01 09602  471879,8 

Субсидии 851 05 01 23 6 01 09602 520 471879,8 

Государственная программа 

"Обеспечение качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 

населения Оренбургской области в 2014 

- 2020 годах" 851 05 02 05 0 00 00000  370624,4 

Подпрограмма "Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры 

Оренбургской области на 2014 - 2020 

годы" 851 05 02 05 1 00 00000  367171,9 

Основное мероприятие "Строительство 

(реконструкция) объектов 

коммунальной инфраструктуры в 

сферах теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения" 851 05 02 05 1 01 00000  247773,7 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 851 05 02 05 1 01 80010  247773,7 



Субсидии 851 05 02 05 1 01 80010 520 247773,7 

Основное мероприятие "Проведение 

капитального ремонта объектов 

коммунальной инфраструктуры 

муниципальной собственности" 851 05 02 05 1 02 00000  112467,5 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование мероприятий по 

капитальному ремонту объектов 

коммунальной инфраструктуры 

муниципальной собственности 851 05 02 05 1 02 80450  112467,5 

Субсидии 851 05 02 05 1 02 80450 520 112467,5 

Основное мероприятие "Создание, 

обслуживание и использование резерва 

оборудования и материалов для 

объектов жилищно-коммунального 

хозяйства и социальной сферы" 851 05 02 05 1 04 00000  6930,7 

Приобретение оборудования и 

материалов для создания, пополнения 

резерва 851 05 02 05 1 04 90770  5430,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 851 05 02 05 1 04 90770 240 5430,7 

Возмещение затрат по хранению, 

обслуживанию резерва оборудования и 

материалов 851 05 02 05 1 04 93060  1500,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 851 05 02 05 1 04 93060 810 1500,0 

Подпрограмма "Тарифное 

регулирование" 851 05 02 05 3 00 00000  3452,5 

Основное мероприятие "Возмещение 

выпадающих доходов в связи с 

государственным регулированием цен и 

тарифов" 851 05 02 05 3 01 00000  3452,5 

Возмещение выпадающих доходов в 

связи с реализацией сжиженного 

углеводородного газа населению по 

цене, не обеспечивающей возмещение 851 05 02 05 3 01 92890  3452,5 



издержек 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 851 05 02 05 3 01 92890 810 3452,5 

Государственная программа "Охрана 

окружающей среды Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 851 05 02 12 0 00 00000  8900,0 

Подпрограмма "Регулирование качества 

окружающей среды и оздоровление 

экологической обстановки 

Оренбургской области" 851 05 02 12 1 00 00000  8900,0 

Основное мероприятие "Организация 

мероприятий по предотвращению 

негативного воздействия на 

окружающую среду" 851 05 02 12 1 04 00000  8900,0 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 851 05 02 12 1 04 80010  8900,0 

Субсидии 851 05 02 12 1 04 80010 520 8900,0 

Государственная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и 

туризма" на 2014 - 2020 годы 851 05 02 14 0 00 00000  291772,0 

Подпрограмма "Развитие туризма" 851 05 02 14 4 00 00000  291772,0 

Основное мероприятие "Создание 

туристско-рекреационных кластеров" 851 05 02 14 4 02 00000  291772,0 

Субсидии на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы 

"Развитие внутреннего и въездного 

туризма в Российской Федерации (2011 

- 2018 годы) 851 05 02 14 4 02 51100  248000,0 

Субсидии 851 05 02 14 4 02 51100 520 248000,0 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты обеспечивающей 

инфраструктуры 851 05 02 14 4 02 R1100  43772,0 



туристско-рекреационных кластеров 

Субсидии 851 05 02 14 4 02 R1100 520 43772,0 

Государственная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия 

Оренбургской области" на 2013 - 2020 

годы 851 05 02 18 0 00 00000  99141,0 

Подпрограмма "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 

годы и на период до 2020 года" 851 05 02 18 7 00 00000  99141,0 

Основное мероприятие "Развитие 

газификации в сельской местности" 851 05 02 18 7 05 00000  19373,0 

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Устойчивое 

развитие сельских территорий на 2014 - 

2017 годы и на период до 2020 года" 851 05 02 18 7 05 50180  5520,0 

Субсидии 851 05 02 18 7 05 50180 520 5520,0 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование капитальных 

вложений в комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных в 

сельской местности, объектами 

социальной, инженерной 

инфраструктуры и автомобильными 

дорогами 851 05 02 18 7 05 R0184  13853,0 

Субсидии 851 05 02 18 7 05 R0184 520 13853,0 

Основное мероприятие "Развитие 

водоснабжения в сельской местности" 851 05 02 18 7 06 00000  79768,0 

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Устойчивое 

развитие сельских территорий на 2014 - 

2017 годы и на период до 2020 года" 851 05 02 18 7 06 50180  18890,0 

Субсидии 851 05 02 18 7 06 50180 520 18890,0 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование капитальных 

вложений в комплексное обустройство 

населенных пунктов, расположенных в 851 05 02 18 7 06 R0184  60878,0 



сельской местности, объектами 

социальной, инженерной 

инфраструктуры и автомобильными 

дорогами 

Субсидии 851 05 02 18 7 06 R0184 520 60878,0 

Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области 

в 2014 - 2020 годах" 851 05 02 23 0 00 00000  160338,0 

Подпрограмма "Комплексное освоение 

и развитие территорий в целях 

жилищного строительства в 2014 - 2020 

годах" 851 05 02 23 1 00 00000  160338,0 

Основное мероприятие "Строительство 

объектов инженерной инфраструктуры, 

в том числе к земельным участкам, 

предоставляемым многодетным семьям" 851 05 02 23 1 01 00000  131819,9 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 851 05 02 23 1 01 80010  131819,9 

Субсидии 851 05 02 23 1 01 80010 520 131819,9 

Основное мероприятие "Реализация 

проектов комплексного освоения 

территорий в целях строительства 

жилья экономического класса для нужд 

Оренбургской области" 851 05 02 23 1 04 00000  28518,1 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 851 05 02 23 1 04 40010  28518,1 

Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 851 05 02 23 1 04 40010 460 28518,1 



Государственная программа "Охрана 

окружающей среды Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 851 05 05 12 0 00 00000  12000,0 

Подпрограмма "Развитие системы 

обращения с отходами производства и 

потребления в Оренбургской области" 851 05 05 12 2 00 00000  12000,0 

Основное мероприятие "Организация 

инфраструктуры по обработке, 

утилизации, обезвреживанию и 

размещению отходов" 851 05 05 12 2 01 00000  12000,0 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 851 05 05 12 2 01 80010  12000,0 

Субсидии 851 05 05 12 2 01 80010 520 12000,0 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 851 05 05 20 0 00 00000  254,6 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной 

гражданской службе в органах 

исполнительной власти Оренбургской 

области" 851 05 05 20 1 00 00000  254,6 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 

государственных гражданских 

служащих Оренбургской области" 851 05 05 20 1 01 00000  254,6 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских 

служащих 851 05 05 20 1 01 92340  254,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 851 05 05 20 1 01 92340 120 21,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 851 05 05 20 1 01 92340 240 232,7 

Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 851 05 05 23 0 00 00000  24901,5 



строительства в Оренбургской области 

в 2014 - 2020 годах" 

Подпрограмма "Обеспечение 

реализации государственной программы 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области 

в 2014 - 2020 годах" 851 05 05 23 8 00 00000  24901,5 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности органа исполнительной 

власти и учреждения по исполнению 

функций заказчика-застройщика и 

строительного контроля" 851 05 05 23 8 01 00000  24901,5 

Обеспечение деятельности 

государственного казенного 

учреждения жилищного, 

коммунального и социального 

строительства Оренбургской области 851 05 05 23 8 01 90790  24901,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 851 05 05 23 8 01 90790 110 15789,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 851 05 05 23 8 01 90790 240 8975,6 

Исполнение судебных актов 851 05 05 23 8 01 90790 830 43,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 851 05 05 23 8 01 90790 850 93,9 

Непрограммные мероприятия 851 05 05 77 0 00 00000  71041,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 

области 851 05 05 77 1 00 00000  71041,6 

Центральный аппарат 851 05 05 77 1 00 10020  71041,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 851 05 05 77 1 00 10020 120 66401,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 851 05 05 77 1 00 10020 240 4639,8 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 851 07 09 02 0 00 00000  197299,0 



Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 851 07 09 02 2 00 00000  197299,0 

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция объектов дошкольного 

образования" 851 07 09 02 2 01 00000  197299,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 851 07 09 02 2 01 40010  16237,0 

Бюджетные инвестиции 851 07 09 02 2 01 40010 410 16237,0 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 851 07 09 02 2 01 80010  181062,0 

Субсидии 851 07 09 02 2 01 80010 520 181062,0 

Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области 

в 2014 - 2020 годах" 851 07 09 23 0 00 00000  105978,0 

Подпрограмма "Комплексное освоение 

и развитие территорий в целях 

жилищного строительства в 2014 - 2020 

годах" 851 07 09 23 1 00 00000  105978,0 

Основное мероприятие "Строительство 

(создание) объектов социальной 

инфраструктуры" 851 07 09 23 1 02 00000  105978,0 

Субсидии на мероприятия 

подпрограммы "Стимулирование 

программ развития жилищного 

строительства субъектов Российской 

Федерации" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015 - 2020 

годы 851 07 09 23 1 02 50210  3661,8 

Субсидии 851 07 09 23 1 02 50210 520 3661,8 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты муниципальной 

собственности 851 07 09 23 1 02 80010  102316,2 

Субсидии 851 07 09 23 1 02 80010 520 102316,2 



Государственная программа 

"Содействие созданию новых мест с 

целью ликвидации второй смены в 

общеобразовательных организациях 

Оренбургской области в соответствии с 

прогнозируемой потребностью и 

современными условиями обучения" на 

2016 - 2025 годы 851 07 09 24 0 00 00000  171756,0 

Основное мероприятие "Введение 

новых мест в общеобразовательных 

организациях посредством капитальных 

вложений в объекты общего 

образования" 851 07 09 24 0 02 00000  171756,0 

Капитальные вложения в объекты 

общего образования государственной 

собственности Оренбургской области 851 07 09 24 0 02 R5202  77786,0 

Бюджетные инвестиции 851 07 09 24 0 02 R5202 410 77786,0 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты общего 

образования муниципальной 

собственности 851 07 09 24 0 02 R5203  93970,0 

Субсидии 851 07 09 24 0 02 R5203 520 93970,0 

Непрограммные мероприятия 851 07 09 77 0 00 00000  59,3 

Прочие непрограммные мероприятия 851 07 09 77 7 00 00000  59,3 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 851 07 09 77 7 00 90010  59,3 

Исполнение судебных актов 851 07 09 77 7 00 90010 830 59,3 

Непрограммные мероприятия 851 08 04 77 0 00 00000  8962,0 

Прочие непрограммные мероприятия 851 08 04 77 7 00 00000  8962,0 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 851 08 04 77 7 00 90010  8962,0 

Исполнение судебных актов 851 08 04 77 7 00 90010 830 8962,0 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 851 09 09 01 0 00 00000  342301,7 

Подпрограмма "Совершенствование 851 09 09 01 2 00 00000  342301,7 



оказания специализированной, включая 

высокотехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи, медицинской эвакуации" 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы оказания 

медицинской помощи больным 

онкологическими заболеваниями" 851 09 09 01 2 06 00000  342301,7 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 851 09 09 01 2 06 40010  342301,7 

Бюджетные инвестиции 851 09 09 01 2 06 40010 410 342301,7 

Государственная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия 

Оренбургской области" на 2013 - 2020 

годы 851 09 09 18 0 00 00000  57645,3 

Подпрограмма "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 

годы и на период до 2020 года" 851 09 09 18 7 00 00000  57645,3 

Основное мероприятие "Развитие сети 

фельдшерско-акушерских пунктов и 

(или) офисов врачей общей практики в 

сельской местности" 851 09 09 18 7 03 00000  57645,3 

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Устойчивое 

развитие сельских территорий на 2014 - 

2017 годы и на период до 2020 года" 851 09 09 18 7 03 50180  4320,0 

Бюджетные инвестиции 851 09 09 18 7 03 50180 410 4320,0 

Капитальные вложения в комплексное 

обустройство населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, 

объектами социальной, инженерной 

инфраструктуры и автомобильными 

дорогами 851 09 09 18 7 03 R0183  53325,3 

Бюджетные инвестиции 851 09 09 18 7 03 R0183 410 53325,3 

Непрограммные мероприятия 851 10 03 77 0 00 00000  700,0 

Межбюджетные трансферты в рамках 851 10 03 77 5 00 00000  700,0 



непрограммных мероприятий 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

предоставление социальных выплат 

гражданам на уплату процентов по 

коммерческим кредитам, привлекаемым 

в российских банках для газификации 

жилья 851 10 03 77 5 00 80440  700,0 

Иные межбюджетные трансферты 851 10 03 77 5 00 80440 540 700,0 

Государственная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 851 10 06 03 0 00 00000  511,0 

Подпрограмма "Модернизация и 

развитие социального обслуживания 

населения" 851 10 06 03 2 00 00000  511,0 

Основное мероприятие "Строительство 

и реконструкция государственных 

учреждений социального обслуживания 

населения" 851 10 06 03 2 03 00000  511,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 851 10 06 03 2 03 40010  511,0 

Бюджетные инвестиции 851 10 06 03 2 03 40010 410 511,0 

Государственная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и 

туризма" на 2014 - 2020 годы 851 11 05 14 0 00 00000  12357,5 

Подпрограмма "Строительство и 

реконструкция спортивных объектов, 

модернизация материально-технической 

базы для занятий физической культурой 

и спортом" 851 11 05 14 3 00 00000  12357,5 

Основное мероприятие "Строительство 

и реконструкция спортивных объектов" 851 11 05 14 3 01 00000  12357,5 

Субсидии на финансовое обеспечение 

мероприятий федеральной целевой 

программы "Развитие физической 

культуры и спорта в Российской 

Федерации на 2016 - 2020 годы" 851 11 05 14 3 01 54950  11357,5 



Субсидии 851 11 05 14 3 01 54950 520 11357,5 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование капитальных 

вложений в спортивные объекты для 

занятий физической культурой и 

спортом 851 11 05 14 3 01 R4950  1000,0 

Субсидии 851 11 05 14 3 01 R4950 520 1000,0 

Государственная жилищная инспекция 

по Оренбургской области 854     66307,0 

Государственная программа 

"Обеспечение качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 

населения Оренбургской области в 2014 

- 2020 годах" 854 05 05 05 0 00 00000  66117,5 

Подпрограмма "Организация 

капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных домов на 

2014 - 2020 годы" 854 05 05 05 2 00 00000  66117,5 

Основное мероприятие "Обеспечение 

осуществления регионального 

жилищного надзора" 854 05 05 05 2 02 00000  66117,5 

Центральный аппарат 854 05 05 05 2 02 10020  66117,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 854 05 05 05 2 02 10020 120 52208,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 854 05 05 05 2 02 10020 240 13883,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 854 05 05 05 2 02 10020 850 26,3 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 854 05 05 20 0 00 00000  175,5 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной 

гражданской службе в органах 

исполнительной власти Оренбургской 

области" 854 05 05 20 1 00 00000  175,5 



Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 

государственных гражданских 

служащих Оренбургской области" 854 05 05 20 1 01 00000  175,5 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских 

служащих 854 05 05 20 1 01 92340  175,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 854 05 05 20 1 01 92340 120 113,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 854 05 05 20 1 01 92340 240 61,7 

Непрограммные мероприятия 854 05 05 77 0 00 00000  14,0 

Прочие непрограммные мероприятия 854 05 05 77 7 00 00000  14,0 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 854 05 05 77 7 00 90010  14,0 

Исполнение судебных актов 854 05 05 77 7 00 90010 830 14,0 

Министерство образования 

Оренбургской области 871     16913420,4 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 871 01 12 02 0 00 00000  52883,9 

Подпрограмма "Развитие 

профессионального образования" 871 01 12 02 1 00 00000  52883,9 

Основное мероприятие "Опережающее 

развитие научной, культурной и 

спортивной составляющей 

профессионального образования" 871 01 12 02 1 06 00000  52883,9 

Предоставление грантов на выполнение 

научных исследований, проектов и 

мероприятий, проводимых совместно с 

Российским гуманитарным научным 

фондом и Российским фондом 

фундаментальных исследований 871 01 12 02 1 06 20010  8130,5 

Премии и гранты 871 01 12 02 1 06 20010 350 8130,5 

Государственная поддержка молодых 

ученых в форме присуждения 871 01 12 02 1 06 20030  9900,0 



персональных стипендий и премий 

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 871 01 12 02 1 06 20030 330 8400,0 

Премии и гранты 871 01 12 02 1 06 20030 350 1500,0 

Проведение научных исследований и 

мероприятий 871 01 12 02 1 06 90190  1653,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 01 12 02 1 06 90190 240 1653,4 

Предоставление областных грантов в 

сфере научной и научно-технической 

деятельности 871 01 12 02 1 06 90200  33200,0 

Премии и гранты 871 01 12 02 1 06 90200 350 5700,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 871 01 12 02 1 06 90200 810 27500,0 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 871 07 01 02 0 00 00000  2718350,1 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 871 07 01 02 2 00 00000  2717773,7 

Основное мероприятие 

"Предоставление субвенции бюджетам 

городских округов и муниципальных 

районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

детей в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования" 871 07 01 02 2 05 00000  2678044,3 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования детей в 

муниципальных образовательных 871 07 01 02 2 05 80630  2678044,3 



организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

Субвенции 871 07 01 02 2 05 80630 530 2678044,3 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение получения дошкольного 

образования в частных дошкольных 

образовательных и 

общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам" 871 07 01 02 2 06 00000  20577,1 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

осуществление переданных полномочий 

по финансовому обеспечению 

получения дошкольного образования в 

частных дошкольных образовательных 

и общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по основным 

общеобразовательным программам 871 07 01 02 2 06 80640  20577,1 

Субвенции 871 07 01 02 2 06 80640 530 20577,1 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение полномочия по 

воспитанию и обучение 

детей-инвалидов в образовательных 

организациях, реализующих программу 

дошкольного образования, а также 

предоставление компенсации затрат 

родителей на воспитание и обучение 

детей-инвалидов на дому" 871 07 01 02 2 10 00000  19152,3 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

обучение детей-инвалидов в 

образовательных организациях, 

реализующих программу дошкольного 

образования, а также предоставление 

компенсации затрат родителей 

(законных представителей) на обучение 

детей-инвалидов на дому 871 07 01 02 2 10 80260  19152,3 

Субвенции 871 07 01 02 2 10 80260 530 19152,3 

Подпрограмма "Развитие общего и 871 07 01 02 3 00 00000  576,4 



дополнительного образования детей" 

Основное мероприятие "Развитие 

общего образования детей" 871 07 01 02 3 01 00000  576,4 

Поощрение лучших педагогических 

работников образовательных 

учреждений области и лучших 

образовательных учреждений области 871 07 01 02 3 01 20080  576,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 01 02 3 01 20080 240 576,4 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 871 07 01 04 0 00 00000  25800,0 

Подпрограмма "Доступная среда" на 

2016 - 2020 годы 871 07 01 04 2 00 00000  25800,0 

Основное мероприятие "Повышение 

доступности услуг в сфере образования" 871 07 01 04 2 07 00000  25800,0 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

проведение мероприятий по 

формированию сети образовательных 

организаций, в которых созданы 

условия для инклюзивного образования 

детей-инвалидов 871 07 01 04 2 07 80840  22908,2 

Субсидии 871 07 01 04 2 07 80840 520 22908,2 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование расходных 

обязательств по созданию условий для 

образования детей с ограниченными 

возможностями здоровья 871 07 01 04 2 07 R027Г  2891,8 

Субсидии 871 07 01 04 2 07 R027Г 520 2891,8 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 871 07 02 02 0 00 00000  10121035,1 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 871 07 02 02 2 00 00000  800,0 

Основное мероприятие "Поощрение 

дошкольных образовательных 

учреждений и лучших педагогических 

работников, активно внедряющих 871 07 02 02 2 07 00000  800,0 



современные образовательные 

программы и педагогические 

технологии" 

Поощрение дошкольных 

образовательных учреждений и лучших 

педагогических работников, активно 

внедряющих современные 

образовательные программы и 

педагогические технологии 871 07 02 02 2 07 20080  800,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 02 2 07 20080 610 400,0 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 02 02 2 07 20080 620 400,0 

Подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования детей" 871 07 02 02 3 00 00000  9250638,8 

Основное мероприятие "Развитие 

общего образования детей" 871 07 02 02 3 01 00000  8671825,7 

Поощрение лучших педагогических 

работников образовательных 

учреждений области и лучших 

образовательных учреждений области 871 07 02 02 3 01 20080  5769,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 02 02 3 01 20080 240 1669,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 02 3 01 20080 610 2200,0 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 02 02 3 01 20080 620 1900,0 

Предоставление общего образования 

гражданам, содержащимся в 

воспитательно-трудовых и 

исправительно-трудовых учреждениях 871 07 02 02 3 01 70100  19876,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 871 07 02 02 3 01 70100 110 19566,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 02 02 3 01 70100 240 303,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 871 07 02 02 3 01 70100 850 6,0 

Предоставление основного общего, 

среднего общего образования, 

дополнительных общеобразовательных 

программ, оздоровления и отдыха детей 871 07 02 02 3 01 71800  79405,5 



Субсидии автономным учреждениям 871 07 02 02 3 01 71800 620 79405,5 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного общего образования, 

дополнительных образовательных 

программ по подготовке 

несовершеннолетних воспитанников к 

военной и иной государственной 

службе 871 07 02 02 3 01 71810  47780,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 02 3 01 71810 610 47780,4 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 871 07 02 02 3 01 80240  8476345,1 

Субвенции 871 07 02 02 3 01 80240 530 8476345,1 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

осуществление переданных полномочий 

по финансовому обеспечению 

получения начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в частных 

общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным 

программам 871 07 02 02 3 01 80270  26348,9 

Субвенции 871 07 02 02 3 01 80270 530 26348,9 

Обеспечение учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

Оренбургской области школьными 

учебниками 871 07 02 02 3 01 90230  16300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 02 02 3 01 90230 240 16300,0 

Основное мероприятие "Развитие 

дополнительного и неформального 871 07 02 02 3 02 00000  146917,6 



образования детей" 

Предоставление дополнительного 

образования детям 871 07 02 02 3 02 70140  139340,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 02 3 02 70140 610 96856,0 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 02 02 3 02 70140 620 42484,0 

Мероприятия по патриотическому 

воспитанию граждан Оренбургской 

области 871 07 02 02 3 02 93340  4512,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 02 3 02 93340 610 2047,5 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 02 02 3 02 93340 620 2465,2 

Мероприятия по поддержке казачьих 

обществ и развития казачьих 

организаций 871 07 02 02 3 02 93350  1163,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 02 3 02 93350 610 343,3 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 02 02 3 02 93350 620 819,8 

Мероприятия по поддержке института 

семьи, создания условий для развития 

интеллектуальных и творческих 

способностей детей различных 

категорий 871 07 02 02 3 02 93360  1901,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 02 3 02 93360 610 588,3 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 02 02 3 02 93360 620 1313,5 

Предоставление общего образования по 

образовательным программам 

повышенного уровня 871 07 02 02 3 03 70120  34153,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 02 3 03 70120 610 34153,5 

Основное мероприятие "Реализация 

моделей получения качественного 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

детьми-инвалидами и лицами с 

ограниченными возможностями 

здоровья" 871 07 02 02 3 04 00000  26837,6 

Предоставление общего образования 

для детей-инвалидов дистанционно 871 07 02 02 3 04 70900  22413,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 02 3 04 70900 610 17217,3 



Субсидии автономным учреждениям 871 07 02 02 3 04 70900 620 5196,5 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования по основным 

образовательным программам 

учащимся с ограниченными 

возможностями здоровья и детям с 

расстройствами аутистического спектра 871 07 02 02 3 04 71940  4423,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 02 3 04 71940 610 3582,1 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 02 02 3 04 71940 620 841,7 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры общего и 

дополнительного образования детей" 871 07 02 02 3 08 00000  128185,8 

Субсидии на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической 

культурой и спортом 871 07 02 02 3 08 50970  28185,8 

Субсидии 871 07 02 02 3 08 50970 520 28185,8 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

проведение капитального ремонта в 

спортивных залах 

общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности, с 

целью создания условий для занятий 

физической культурой и спортом 871 07 02 02 3 08 R0970  100000,0 

Субсидии 871 07 02 02 3 08 R0970 520 100000,0 

Основное мероприятие 

"Дополнительное финансовое 

обеспечение мероприятий по 

организации питания учащихся в 

общеобразовательных организациях 

Оренбургской области" 871 07 02 02 3 11 00000  242718,6 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

дополнительное финансовое 

обеспечение мероприятий по 

организации питания учащихся в 

общеобразовательных организациях 871 07 02 02 3 11 80170  241391,3 



Субсидии 871 07 02 02 3 11 80170 520 241391,3 

Субсидии на мероприятия по 

организации питания обучающихся в 

частных общеобразовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

имеющим государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным программам 871 07 02 02 3 11 93570  1327,3 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 871 07 02 02 3 11 93570 630 1327,3 

Подпрограмма "Защита прав детей, 

государственная поддержка детей-сирот 

и детей с ограниченными 

возможностями здоровья" 871 07 02 02 4 00 00000  869596,3 

Основное мероприятие "Воспитание и 

предоставление детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями 

здоровья общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования по основным 

образовательным программам в 

школах-интернатах" 871 07 02 02 4 01 00000  869596,3 

Предоставление общего образования 

общеобразовательными учреждениями 

для детей с ограниченными 

возможностями здоровья 871 07 02 02 4 01 70110  65563,4 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 871 07 02 02 4 01 70110 110 54681,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 02 02 4 01 70110 240 10494,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 871 07 02 02 4 01 70110 850 386,9 

Воспитание и предоставление общего 

образования интернатными 

учреждениями для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья и детей-сирот 871 07 02 02 4 01 70130  636661,8 



Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 871 07 02 02 4 01 70130 110 316486,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 02 02 4 01 70130 240 154304,8 

Иные выплаты населению 871 07 02 02 4 01 70130 360 388,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 02 4 01 70130 610 162707,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 871 07 02 02 4 01 70130 850 2774,8 

Организация воспитания детей-сирот в 

детских домах 871 07 02 02 4 01 70150  154456,6 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 871 07 02 02 4 01 70150 110 94243,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 02 02 4 01 70150 240 59288,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 871 07 02 02 4 01 70150 320 235,1 

Иные выплаты населению 871 07 02 02 4 01 70150 360 220,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 871 07 02 02 4 01 70150 850 469,2 

Предоставление общего образования 

для обучающихся с девиантным 

поведением 871 07 02 02 4 01 70200  12914,5 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 871 07 02 02 4 01 70200 110 8483,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 02 02 4 01 70200 240 4430,2 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 871 07 02 02 4 01 70200 850 1,1 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 871 07 02 04 0 00 00000  67249,3 

Подпрограмма "Доступная среда" на 

2016 - 2020 годы 871 07 02 04 2 00 00000  67249,3 

Основное мероприятие "Повышение 871 07 02 04 2 07 00000  67249,3 



доступности услуг в сфере образования" 

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Российской Федерации "Доступная 

среда" на 2011 - 2015 годы 871 07 02 04 2 07 58027  53049,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 02 04 2 07 58027 240 53049,3 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

проведение мероприятий по 

формированию сети образовательных 

организаций, в которых созданы 

условия для инклюзивного образования 

детей-инвалидов 871 07 02 04 2 07 80840  10200,0 

Субсидии 871 07 02 04 2 07 80840 520 10200,0 

Повышение доступности услуг по 

предоставлению образования для детей 

с ограниченными возможностями 

здоровья 871 07 02 04 2 07 R0277  4000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 02 04 2 07 R0277 240 3000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 04 2 07 R0277 610 1000,0 

Государственная программа 

"Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 871 07 02 09 0 00 00000  1094,5 

Подпрограмма "Профилактика 

наркомании в Оренбургской области" 871 07 02 09 2 00 00000  1094,5 

Основное мероприятие "Меры по 

сокращению спроса на наркотики" 871 07 02 09 2 02 00000  1094,5 

Проведение мероприятий, 

направленных на профилактику 

наркомании 871 07 02 09 2 02 92820  100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 09 2 02 92820 610 100,0 

Проведение ежегодного цикла 

тематических мероприятий 

антинаркотической направленности 871 07 02 09 2 02 93410  970,5 



Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 09 2 02 93410 610 842,2 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 02 09 2 02 93410 620 128,3 

Обеспечение образовательных 

организаций области 

учебно-методическими пособиями по 

профилактике наркомании 871 07 02 09 2 02 93420  24,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 02 09 2 02 93420 610 24,0 

Государственная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Оренбургской области" на 2014 - 2018 

годы 871 07 02 21 0 00 00000  844,8 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма на территории 

Оренбургской области" 871 07 02 21 1 00 00000  844,8 

Основное мероприятие "Организация 

работ по текущему ремонту ограждений 

территорий государственных 

организаций, подведомственных 

министерству образования 

Оренбургской области, финансируемых 

из областного бюджета" 871 07 02 21 1 02 00000  513,0 

Проведение мероприятий по текущему 

ремонту ограждений территорий в 

областных образовательных 

организациях интернатного типа и 

детских домов, направленных на 

профилактику терроризма 871 07 02 21 1 02 71830  342,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 02 21 1 02 71830 240 342,0 

Проведение мероприятий по текущему 

ремонту ограждений территорий в 

областных коррекционных 

общеобразовательных школах, 

направленных на профилактику 

терроризма 871 07 02 21 1 02 71831  171,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 02 21 1 02 71831 240 171,0 

Основное мероприятие "Организация 871 07 02 21 1 03 00000  203,0 



работ по монтажу систем 

видеонаблюдения в государственных 

организациях, подведомственных 

министерству образования 

Оренбургской области, финансируемых 

из областного бюджета" 

Организация работ по монтажу систем 

видеонаблюдения в областных 

образовательных организациях 

интернатного типа, направленных на 

профилактику терроризма 871 07 02 21 1 03 72130  203,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 02 21 1 03 72130 240 203,0 

Основное мероприятие "Текущий 

ремонт наружного электроснабжения и 

освещения" 871 07 02 21 1 04 00000  18,8 

Текущий ремонт наружного 

электроснабжения и освещения в 

областных образовательных 

организациях интернатного типа, 

направленных на профилактику 

терроризма 871 07 02 21 1 04 72160  18,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 02 21 1 04 72160 240 18,8 

Основное мероприятие "Установка 

металлических входных дверей в 

зданиях государственных организаций, 

подведомственных министерству 

образования Оренбургской области, 

финансируемых из областного 

бюджета" 871 07 02 21 1 05 00000  110,0 

Установка металлических входных 

дверей в зданиях образовательных 

организаций интернатного типа и 

детских домов, направленных на 

профилактику терроризма 871 07 02 21 1 05 72190  97,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 02 21 1 05 72190 240 97,4 

Установка металлических входных 

дверей в зданиях коррекционных 871 07 02 21 1 05 72200  12,6 



общеобразовательных школ, 

направленных на профилактику 

терроризма 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 02 21 1 05 72200 240 12,6 

Государственная программа 

"Содействие созданию новых мест с 

целью ликвидации второй смены в 

общеобразовательных организациях 

Оренбургской области в соответствии с 

прогнозируемой потребностью и 

современными условиями обучения" на 

2016 - 2025 годы 871 07 02 24 0 00 00000  872915,8 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры общего и 

дополнительного образования 

посредством капитального ремонта 

зданий муниципальных 

образовательных организаций" 871 07 02 24 0 01 00000  337045,9 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на развитие 

инфраструктуры общего и 

дополнительного образования 

посредством капитального ремонта 

зданий муниципальных 

образовательных организаций 871 07 02 24 0 01 R5201  337045,9 

Субсидии 871 07 02 24 0 01 R5201 520 337045,9 

Основное мероприятие "Введение 

новых мест в общеобразовательных 

организациях посредством капитальных 

вложений в объекты общего 

образования" 871 07 02 24 0 02 00000  535869,9 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по 

содействию создания в субъектах 

Российской Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях 871 07 02 24 0 02 55200  535869,9 

Субсидии 871 07 02 24 0 02 55200 520 535869,9 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 871 07 04 02 0 00 00000  1595653,9 



Подпрограмма "Развитие 

профессионального образования" 871 07 04 02 1 00 00000  1595653,9 

Основное мероприятие "Реализация 

образовательных программ среднего 

профессионального образования на 

основе государственного задания с 

учетом выхода на эффективный 

контракт с педагогическими 

работниками" 871 07 04 02 1 02 00000  1595653,9 

Стипендии Президента Российской 

Федерации и Правительства Российской 

Федерации для обучающихся по 

направлениям подготовки 

(специальностям), соответствующим 

приоритетным направлениям 

модернизации и технологического 

развития экономики Российской 

Федерации 871 07 04 02 1 02 38930  1748,0 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 04 02 1 02 38930 620 1748,0 

Предоставление среднего 

профессионального образования по 

программам профессиональной 

подготовки квалифицированных 

рабочих, служащих 871 07 04 02 1 02 70160  485370,5 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 04 02 1 02 70160 620 485370,5 

Предоставление среднего 

профессионального образования по 

программам подготовки специалистов 

среднего звена 871 07 04 02 1 02 70170  1108535,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 04 02 1 02 70170 610 68093,6 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 04 02 1 02 70170 620 1040441,8 

Государственная программа 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории 

Оренбургской области" на 2014 - 2018 

годы 871 07 04 21 0 00 00000  4427,8 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма на территории 

Оренбургской области" 871 07 04 21 1 00 00000  4427,8 

Основное мероприятие "Организация 

работ по текущему ремонту ограждений 871 07 04 21 1 02 00000  2416,8 



территорий государственных 

организаций, подведомственных 

министерству образования 

Оренбургской области, финансируемых 

из областного бюджета" 

Проведение мероприятий по текущему 

ремонту ограждений территорий в 

областных организациях среднего 

профессионального образования, 

направленных на профилактику 

терроризма 871 07 04 21 1 02 71833  2416,8 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 04 21 1 02 71833 620 2416,8 

Основное мероприятие "Организация 

работ по монтажу систем 

видеонаблюдения в государственных 

организациях, подведомственных 

министерству образования 

Оренбургской области, финансируемых 

из областного бюджета" 871 07 04 21 1 03 00000  1349,8 

Организация работ по монтажу систем 

видеонаблюдения в областных 

организациях среднего 

профессионального образования, 

направленных на профилактику 

терроризма 871 07 04 21 1 03 72150  1349,8 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 04 21 1 03 72150 620 1349,8 

Основное мероприятие "Текущий 

ремонт наружного электроснабжения и 

освещения" 871 07 04 21 1 04 00000  378,5 

Текущий ремонт наружного 

электроснабжения и освещения в 

организациях среднего 

профессионального образования, 

направленных на профилактику 

терроризма 871 07 04 21 1 04 72180  378,5 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 04 21 1 04 72180 620 378,5 

Основное мероприятие "Установка 

металлических входных дверей в 

зданиях государственных организаций, 

подведомственных министерству 

образования Оренбургской области, 

финансируемых из областного 

бюджета" 871 07 04 21 1 05 00000  282,7 



Установка металлических входных 

дверей в зданиях организаций среднего 

профессионального образования, 

направленных на профилактику 

терроризма 871 07 04 21 1 05 72220  282,7 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 04 21 1 05 72220 620 282,7 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 871 07 09 02 0 00 00000  127512,2 

Подпрограмма "Развитие 

профессионального образования" 871 07 09 02 1 00 00000  2651,5 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности объектов среднего 

профессионального образования в части 

систем автоматической пожарной 

сигнализации, системы оповещения и 

управления эвакуацией и оборудования, 

дублирующего сигнал на пульт 

подразделения пожарной охраны, 

электроснабжения, путей эвакуации и 

эвакуационных выходов, 

противопожарного водоснабжения и 

огнезащитной обработки деревянных 

конструкций" 871 07 09 02 1 11 00000  2651,5 

Обеспечение безопасности объектов 

среднего профессионального 

образования в части систем 

автоматической пожарной 

сигнализации, системы оповещения и 

управления эвакуацией и оборудования, 

дублирующего сигнал на пульт 

подразделения пожарной охраны, 

электроснабжения, путей эвакуации и 

эвакуационных выходов, 

противопожарного водоснабжения и 

огнезащитной обработки деревянных 

конструкций 871 07 09 02 1 11 70630  2651,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 09 02 1 11 70630 610 256,3 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 09 02 1 11 70630 620 2395,2 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 871 07 09 02 2 00 00000  346,0 

Основное мероприятие "Поощрение 

дошкольных образовательных 871 07 09 02 2 07 00000  250,0 



учреждений и лучших педагогических 

работников, активно внедряющих 

современные образовательные 

программы и педагогические 

технологии" 

Поощрение дошкольных 

образовательных учреждений и лучших 

педагогических работников, активно 

внедряющих современные 

образовательные программы и 

педагогические технологии 871 07 09 02 2 07 20080  250,0 

Премии и гранты 871 07 09 02 2 07 20080 350 250,0 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по конкурсному отбору 

инновационных образовательных 

организаций, реализующих программу 

дошкольного образования" 871 07 09 02 2 08 00000  96,0 

Проведение мероприятий по 

конкурсному отбору инновационных 

образовательных организаций, 

реализующих программу дошкольного 

образования 871 07 09 02 2 08 70210  96,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 09 02 2 08 70210 610 96,0 

Подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования детей" 871 07 09 02 3 00 00000  33112,8 

Основное мероприятие "Развитие 

общего образования детей" 871 07 09 02 3 01 00000  23658,0 

Поощрение лучших педагогических 

работников образовательных 

учреждений области и лучших 

образовательных учреждений области 871 07 09 02 3 01 20080  7775,0 

Премии и гранты 871 07 09 02 3 01 20080 350 7775,0 

Выплата стипендий для поддержки 

способной и талантливой молодежи 871 07 09 02 3 01 20440  1009,1 

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 871 07 09 02 3 01 20440 330 1009,1 

Поощрение лучших учителей 871 07 09 02 3 01 50880  3400,0 

Иные выплаты населению 871 07 09 02 3 01 50880 360 3400,0 

Предоставление 871 07 09 02 3 01 70211  1708,2 



психолого-медико-педагогического 

сопровождения детей с ограниченными 

возможностями здоровья 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 09 02 3 01 70211 610 1708,2 

Предоставление информационного 

обеспечения образовательных 

учреждений 871 07 09 02 3 01 70212  9765,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 09 02 3 01 70212 610 9765,7 

Основное мероприятие "Развитие 

кадрового потенциала системы общего 

и дополнительного образования детей" 871 07 09 02 3 06 00000  3896,1 

Обеспечение предоставления услуг по 

проведению аттестации работников 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в 

Оренбургской области 871 07 09 02 3 06 70220  3896,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 09 02 3 06 70220 610 3896,1 

Основное мероприятие "Развитие 

системы оценки качества образования и 

информационной прозрачности системы 

образования" 871 07 09 02 3 07 00000  5077,8 

Организация и проведение 

государственной итоговой аттестации 

обучающихся в форме единого 

государственного экзамена 871 07 09 02 3 07 70230  5077,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 09 02 3 07 70230 610 5077,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности объектов дополнительных 

и общеобразовательных организаций в 

части систем автоматической пожарной 

сигнализации, системы оповещения и 

управления эвакуацией и оборудования, 

дублирующего сигнал на пульт 

подразделения пожарной охраны, 

электроснабжения, путей эвакуации и 

эвакуационных выходов, 

противопожарного водоснабжения и 

огнезащитной обработки деревянных 

конструкций" 871 07 09 02 3 13 00000  480,9 

Выполнение мероприятия по 

обеспечению безопасности объектов 871 07 09 02 3 13 71790  480,9 



дополнительных и 

общеобразовательных организаций в 

части систем автоматической пожарной 

сигнализации, системы оповещения и 

управления эвакуацией и оборудования, 

дублирующего сигнал на пульт 

подразделения пожарной охраны, 

электроснабжения, путей эвакуации и 

эвакуационных выходов, 

противопожарного водоснабжения и 

огнезащитной обработки деревянных 

конструкций 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 09 02 3 13 71790 610 480,9 

Подпрограмма "Защита прав детей, 

государственная поддержка детей-сирот 

и детей с ограниченными 

возможностями здоровья" 871 07 09 02 4 00 00000  2460,5 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности объектов интернатных 

учреждений и детских домов в части 

систем автоматической пожарной 

сигнализации, системы оповещения и 

управления эвакуацией и оборудования, 

дублирующего сигнал на пульт 

подразделения пожарной охраны, 

электроснабжения, путей эвакуации и 

эвакуационных выходов, 

противопожарного водоснабжения и 

огнезащитной обработки деревянных 

конструкций" 871 07 09 02 4 08 00000  2460,5 

Обеспечение безопасности объектов 

интернатных учреждений и детских 

домов в части систем автоматической 

пожарной сигнализации, системы 

оповещения и управления эвакуацией и 

оборудования, дублирующего сигнал на 

пульт подразделения пожарной охраны, 

электроснабжения, путей эвакуации и 

эвакуационных выходов, 

противопожарного водоснабжения и 

огнезащитной обработки деревянных 

конструкций 871 07 09 02 4 08 70640  2460,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 09 02 4 08 70640 240 2460,5 



Подпрограмма "Молодежная политика 

Оренбургской области" 871 07 09 02 5 00 00000  1126,5 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий в области 

молодежной политики" 871 07 09 02 5 01 00000  1126,5 

Организация и проведение мероприятий 

в области молодежной политики 871 07 09 02 5 01 70650  1126,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 09 02 5 01 70650 240 298,5 

Премии и гранты 871 07 09 02 5 01 70650 350 600,0 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 09 02 5 01 70650 620 228,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности в сфере образования" 871 07 09 02 6 00 00000  87814,9 

Основное мероприятие "Осуществление 

политики Оренбургской области в 

сфере образования" 871 07 09 02 6 01 00000  87814,9 

Центральный аппарат 871 07 09 02 6 01 10020  70709,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 871 07 09 02 6 01 10020 120 62256,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 09 02 6 01 10020 240 8452,3 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

частью 1 статьи 7 Федерального закона 

от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" 

полномочий Российской Федерации в 

сфере образования 871 07 09 02 6 01 59900  17105,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 871 07 09 02 6 01 59900 120 16475,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 09 02 6 01 59900 240 630,0 

Государственная программа "Доступная 871 07 09 04 0 00 00000  16080,9 



среда" на 2014 - 2020 годы 

Подпрограмма "Доступная среда" на 

2016 - 2020 годы 871 07 09 04 2 00 00000  16080,9 

Основное мероприятие "Повышение 

доступности услуг в сфере образования" 871 07 09 04 2 07 00000  16080,9 

Реализация мероприятия 

государственной программы 

Российской Федерации "Доступная 

среда" на 2011 - 2020 годы (повышение 

доступности услуг в сфере образования) 871 07 09 04 2 07 50277  16080,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 09 04 2 07 50277 240 16080,9 

Государственная программа 

"Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 871 07 09 09 0 00 00000  2047,2 

Подпрограмма "Профилактика 

наркомании в Оренбургской области" 871 07 09 09 2 00 00000  638,4 

Основное мероприятие "Меры по 

сокращению спроса на наркотики" 871 07 09 09 2 02 00000  638,4 

Обеспечение образовательных 

организаций области 

учебно-методическими пособиями по 

профилактике наркомании 871 07 09 09 2 02 93420  638,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 09 09 2 02 93420 610 638,4 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Оренбургской области" 871 07 09 09 3 00 00000  1408,8 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

организации дорожного движения в 

Оренбургской области" 871 07 09 09 3 01 00000  1408,8 

Приобретение оборудования для 

обучения школьников безопасности 

дорожного движения 871 07 09 09 3 01 90921  348,8 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 09 09 3 01 90921 620 348,8 

Организация участия школьников во 871 07 09 09 3 01 90922  100,0 



Всероссийском конкурсе "Безопасное 

колесо" 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 09 09 3 01 90922 620 100,0 

Проведение областного слета юных 

инспекторов дорожного движения 871 07 09 09 3 01 90923  960,0 

Субсидии автономным учреждениям 871 07 09 09 3 01 90923 620 960,0 

Государственная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и 

туризма" на 2014 - 2020 годы 871 07 09 14 0 00 00000  7266,3 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 871 07 09 14 1 00 00000  6791,3 

Основное мероприятие "Проведение 

физкультурных мероприятий и 

массовых спортивных мероприятий 

среди всех возрастных, 

профессиональных и социальных групп 

населения в соответствии с 

календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий области" 871 07 09 14 1 01 00000  4018,2 

Проведение физкультурных 

мероприятий и массовых спортивных 

мероприятий среди всех возрастных, 

профессиональных и социальных групп 

населения в соответствии с 

календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий области 871 07 09 14 1 01 91870  4018,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 09 14 1 01 91870 610 4018,2 

Основное мероприятие "Участие 

сборных команд области во 

всероссийских и международных 

физкультурных мероприятиях и 

массовых спортивных мероприятиях 

среди различных возрастных, 

социальных и профессиональных групп 

населения" 871 07 09 14 1 02 00000  2773,1 

Участие сборных команд области во 

всероссийских и международных 

физкультурных мероприятиях и 

массовых спортивных мероприятиях 

среди различных возрастных, 

социальных и профессиональных групп 

населения 871 07 09 14 1 02 91880  2773,1 



Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 09 14 1 02 91880 610 2773,1 

Подпрограмма "Совершенствование 

системы подготовки спортивного 

резерва и спорта высших достижений" 871 07 09 14 2 00 00000  475,0 

Основное мероприятие 

"Материально-техническое 

обеспечение, в том числе обеспечение 

спортивной экипировкой, финансовое, 

научно-методическое, 

медико-биологическое, медицинское и 

антидопинговое обеспечение 

спортивных сборных команд области, в 

том числе обеспечение их подготовки к 

межрегиональным, всероссийским и 

международным спортивным 

соревнованиям и их участия в таких 

спортивных соревнованиях" 871 07 09 14 2 02 00000  475,0 

Материально-техническое обеспечение, 

в том числе обеспечение спортивной 

экипировкой, финансовое, 

научно-методическое, 

медико-биологическое, медицинское и 

антидопинговое обеспечение 

спортивных сборных команд области, в 

том числе обеспечение их подготовки к 

межрегиональным, всероссийским и 

международным спортивным 

соревнованиям и их участия в таких 

спортивных соревнованиях 871 07 09 14 2 02 91920  475,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 871 07 09 14 2 02 91920 610 475,0 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 871 07 09 20 0 00 00000  79,3 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной 

гражданской службе в органах 

исполнительной власти Оренбургской 

области" 871 07 09 20 1 00 00000  79,3 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 

государственных гражданских 

служащих Оренбургской области" 871 07 09 20 1 01 00000  79,3 



Профессиональное развитие 

государственных гражданских 

служащих 871 07 09 20 1 01 92340  79,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 871 07 09 20 1 01 92340 120 33,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 871 07 09 20 1 01 92340 240 46,2 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 871 10 03 02 0 00 00000  353866,3 

Подпрограмма "Развитие 

профессионального образования" 871 10 03 02 1 00 00000  1000,0 

Основное мероприятие "Опережающее 

развитие непрерывного 

профессионального образования" 871 10 03 02 1 03 00000  1000,0 

Целевая контрактная подготовка 

специалистов для отраслей экономики 

области 871 10 03 02 1 03 20560  1000,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 871 10 03 02 1 03 20560 320 1000,0 

Подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования детей" 871 10 03 02 3 00 00000  352866,3 

Основное мероприятие "Социальные 

гарантии работникам образования" 871 10 03 02 3 09 00000  352866,3 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на возмещение 

расходов, связанных с предоставлением 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, 

работающим и проживающим в 

сельской местности 871 10 03 02 3 09 80790  352866,3 

Иные межбюджетные трансферты 871 10 03 02 3 09 80790 540 352866,3 

Государственная программа "Развитие 

транспортной системы Оренбургской 

области" на 2015 - 2020 годы 871 10 03 17 0 00 00000  5225,0 



Подпрограмма "Обеспечение 

доступности услуг общественного 

пассажирского автомобильного и 

железнодорожного транспорта" 871 10 03 17 2 00 00000  5225,0 

Основное мероприятие "Компенсация 

потерь в доходах организаций 

железнодорожного транспорта, 

возникающих в результате 

государственного регулирования 

тарифов и предоставления льготного 

проезда отдельным категориям 

граждан" 871 10 03 17 2 02 00000  5225,0 

Субсидии организациям 

железнодорожного транспорта на 

возмещение части потерь в доходах, 

возникающих в связи с 

предоставлением льгот по тарифам на 

проезд обучающихся и воспитанников 

общеобразовательных организаций, 

обучающихся очной формы обучения 

образовательных организаций среднего 

профессионального и высшего 

образования железнодорожным 

транспортом общего пользования в 

пригородном сообщении 871 10 03 17 2 02 92060  5225,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 871 10 03 17 2 02 92060 810 5225,0 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 871 10 04 02 0 00 00000  941088,0 

Подпрограмма "Развитие 

профессионального образования" 871 10 04 02 1 00 00000  97293,7 

Основное мероприятие "Обеспечение 

социальной поддержки обучающихся по 

программам профессионального 

образования и докторантов" 871 10 04 02 1 09 00000  97293,7 

Социальное обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в 871 10 04 02 1 09 20240  97293,7 



государственных образовательных 

учреждениях среднего 

профессионального образования и 

высшего профессионального 

образования 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 871 10 04 02 1 09 20240 320 97293,7 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 871 10 04 02 2 00 00000  196162,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение выплаты компенсации 

части родительской платы за присмотр 

и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательную 

программу дошкольного образования" 871 10 04 02 2 04 00000  196162,0 

Субвенции бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

осуществление переданных полномочий 

по выплате компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательную 

программу дошкольного образования 871 10 04 02 2 04 80190  196162,0 

Субвенции 871 10 04 02 2 04 80190 530 196162,0 

Подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования детей" 871 10 04 02 3 00 00000  10362,2 

Основное мероприятие "Развитие 

общего образования детей" 871 10 04 02 3 01 00000  10362,2 

Обеспечение школьной одеждой 

учащихся общеобразовательных 

учреждений 871 10 04 02 3 01 20160  10362,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 871 10 04 02 3 01 20160 320 10362,2 

Подпрограмма "Защита прав детей, 

государственная поддержка детей-сирот 

и детей с ограниченными 

возможностями здоровья" 871 10 04 02 4 00 00000  637270,1 



Основное мероприятие "Выполнение 

государственных полномочий 

муниципальными образованиями по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

над несовершеннолетними" 871 10 04 02 4 05 00000  633388,8 

Выплата единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в 

семью 871 10 04 02 4 05 52600  21346,8 

Субвенции 871 10 04 02 4 05 52600 530 21346,8 

Единая субвенция бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

осуществление переданных полномочий 

по содержанию детей в замещающих 

семьях 871 10 04 02 4 05 88100  612042,0 

Субвенции 871 10 04 02 4 05 88100 530 612042,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление материальной помощи 

на ремонт жилых помещений, 

принадлежащих детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, а 

также лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, на праве собственности при 

условии, что в них не остались 

проживать другие члены семьи" 871 10 04 02 4 06 00000  3881,3 

Предоставление материальной помощи 

на ремонт жилых помещений, 

принадлежащих детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, а 

также лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, на праве собственности при 

условии, что в них не остались 

проживать другие члены семьи 871 10 04 02 4 06 21350  3881,3 

Иные выплаты населению 871 10 04 02 4 06 21350 360 3881,3 

Министерство здравоохранения 

Оренбургской области 891     18352760,8 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 891 07 04 02 0 00 00000  148670,5 



Подпрограмма "Развитие 

профессионального образования" 891 07 04 02 1 00 00000  148670,5 

Основное мероприятие "Реализация 

образовательных программ среднего 

профессионального образования на 

основе государственного задания с 

учетом выхода на эффективный 

контракт с педагогическими 

работниками" 891 07 04 02 1 02 00000  148670,5 

Предоставление среднего 

профессионального образования по 

программам подготовки специалистов 

среднего звена 891 07 04 02 1 02 70170  148670,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 07 04 02 1 02 70170 610 82617,3 

Субсидии автономным учреждениям 891 07 04 02 1 02 70170 620 66053,2 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 891 09 01 01 0 00 00000  3635131,7 

Подпрограмма "Совершенствование 

оказания специализированной, включая 

высокотехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи, медицинской эвакуации" 891 09 01 01 2 00 00000  3570454,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания 

медицинской помощи больным 

туберкулезом" 891 09 01 01 2 01 00000  832437,8 

Финансовое обеспечение закупок 

антибактериальных и 

противотуберкулезных лекарственных 

препаратов (второго ряда), 

применяемых при лечении больных 

туберкулезом с множественной 

лекарственной устойчивостью 

возбудителя, и диагностических средств 

для выявления, определения 

чувствительности микобактерии 

туберкулеза и мониторинга лечения 

больных туберкулезом с множественной 

лекарственной устойчивостью 

возбудителя 891 09 01 01 2 01 51740  60446,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 891 09 01 01 2 01 51740 240 60446,9 



для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Специализированная стационарная 

медицинская помощь при туберкулезе 891 09 01 01 2 01 71240  771990,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 01 01 2 01 71240 610 771990,9 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания 

медицинской помощи лицам, 

инфицированным ВИЧ, вирусами 

гепатитов B и C" 891 09 01 01 2 02 00000  494274,1 

Финансовое обеспечение закупок 

антивирусных препаратов для 

профилактики и лечения лиц, 

инфицированных вирусами 

иммунодефицита человека и гепатитов 

B и C 891 09 01 01 2 02 50720  456384,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 891 09 01 01 2 02 50720 240 456384,8 

Реализация отдельных мероприятий 

государственной программы 

Российской Федерации "Развитие 

здравоохранения" 891 09 01 01 2 02 53820  32601,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 891 09 01 01 2 02 53820 240 32601,1 

Специализированная стационарная 

медицинская помощь при 

ВИЧ-инфекции и синдроме 

приобретенного иммунодефицита 891 09 01 01 2 02 71270  5288,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 01 01 2 02 71270 610 5288,2 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания 

медицинской помощи наркологическим 

больным" 891 09 01 01 2 03 00000  199705,5 

Специализированная стационарная 

медицинская помощь при 

наркологических заболеваниях 891 09 01 01 2 03 71280  199705,5 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 01 01 2 03 71280 620 199705,5 

Основное мероприятие 891 09 01 01 2 04 00000  1067888,3 



"Совершенствование оказания 

медицинской помощи больным с 

психическими расстройствами и 

расстройствами поведения" 

Специализированная стационарная 

психоневрологическая медицинская 

помощь 891 09 01 01 2 04 71310  62052,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 01 01 2 04 71310 610 62052,4 

Специализированная стационарная 

медицинская помощь при психических 

расстройствах поведения 891 09 01 01 2 04 71340  1005835,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 01 01 2 04 71340 610 991842,5 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 01 01 2 04 71340 620 13993,4 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания 

медицинской помощи больным 

прочими заболеваниями" 891 09 01 01 2 08 00000  72613,6 

Специализированная стационарная 

медицинская помощь при 

кожно-венерологических заболеваниях 891 09 01 01 2 08 71370  13052,6 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 01 01 2 08 71370 620 13052,6 

Специализированная стационарная 

медицинская помощь отдельным 

категориям граждан в соответствии с 

законодательством Оренбургской 

области 891 09 01 01 2 08 71410  36647,4 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 01 01 2 08 71410 620 36647,4 

Медицинская помощь не 

застрахованным по обязательному 

медицинскому страхованию гражданам 

Российской Федерации при состояниях, 

требующих срочного медицинского 

вмешательства (при несчастных 

случаях, травмах, отравлениях и других 

состояниях и заболеваниях, входящих в 

базовую программу обязательного 

медицинского страхования) 891 09 01 01 2 08 71440  22913,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 01 01 2 08 71440 610 12112,6 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 01 01 2 08 71440 620 10801,0 



Основное мероприятие 

"Совершенствование 

высокотехнологичной медицинской 

помощи, развитие новых эффективных 

методов лечения" 891 09 01 01 2 11 00000  892154,9 

Мероприятия по оказанию 

высокотехнологичных видов 

медицинской помощи 891 09 01 01 2 11 54020  146150,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 01 01 2 11 54020 610 133565,5 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 01 01 2 11 54020 620 12585,0 

Организация медицинской 

деятельности, связанной с донорством 

органов человека в целях 

трансплантации (пересадки) 891 09 01 01 2 11 54920  847,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 01 01 2 11 54920 610 435,8 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 01 01 2 11 54920 620 411,4 

Специализированная 

высокотехнологичная медицинская 

помощь 891 09 01 01 2 11 71540  744360,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 01 01 2 11 71540 610 688192,3 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 01 01 2 11 71540 620 56168,2 

Организация медицинской 

деятельности, связанной с донорством 

органов человека в целях 

трансплантации (пересадки) 891 09 01 01 2 11 71910  796,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 01 01 2 11 71910 610 549,8 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 01 01 2 11 71910 620 246,9 

Основное мероприятие "Укрепление 

материально-технической базы 

учреждений здравоохранения" 891 09 01 01 2 13 00000  11379,8 

Капитальный ремонт недвижимого 

имущества, закрепленного на праве 

оперативного управления за 

медицинскими организациями 

государственной системы 

здравоохранения Оренбургской области 891 09 01 01 2 13 71760  5220,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 01 01 2 13 71760 610 5220,0 

Приобретение основных средств 891 09 01 01 2 13 91830  6159,8 



стоимостью свыше 100 тысяч рублей за 

единицу для оказания медицинской 

помощи медицинскими организациями 

государственной системы 

здравоохранения Оренбургской области 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 01 01 2 13 91830 610 3079,9 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 01 01 2 13 91830 620 3079,9 

Подпрограмма "Оказание паллиативной 

помощи, в том числе детям" 891 09 01 01 6 00 00000  64677,7 

Основное мероприятие "Оказание 

паллиативной помощи взрослым" 891 09 01 01 6 01 00000  62554,2 

Оказание паллиативной помощи 

взрослым 891 09 01 01 6 01 71580  62554,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 01 01 6 01 71580 610 24474,8 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 01 01 6 01 71580 620 38079,4 

Основное мероприятие "Оказание 

паллиативной помощи детям" 891 09 01 01 6 02 00000  2123,5 

Оказание паллиативной помощи детям 891 09 01 01 6 02 71581  2123,5 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 01 01 6 02 71581 620 2123,5 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 891 09 01 04 0 00 00000  15000,0 

Подпрограмма "Доступная среда" на 

2016 - 2020 годы 891 09 01 04 2 00 00000  15000,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

беспрепятственного доступа к 

медицинским организациям, входящим 

в государственную систему 

здравоохранения Оренбургской 

области" 891 09 01 04 2 02 00000  15000,0 

Реализация мероприятия 

государственной программы 

Российской Федерации "Доступная 

среда" на 2011 - 2020 годы (обеспечение 

беспрепятственного доступа к 

медицинским организациям, входящим 

в государственную систему 

здравоохранения Оренбургской 

области) 891 09 01 04 2 02 50272  7900,0 



Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 01 04 2 02 50272 610 6900,0 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 01 04 2 02 50272 620 1000,0 

Обеспечение беспрепятственного 

доступа к медицинским организациям, 

входящим в государственную систему 

здравоохранения Оренбургской области 891 09 01 04 2 02 R0272  7100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 01 04 2 02 R0272 610 7100,0 

Региональная программа модернизации 

здравоохранения Оренбургской области 

на 2011 - 2016 годы 891 09 01 74 0 00 00000  819939,7 

Подпрограмма "Строительство 

перинатального центра на 170 коек в г. 

Оренбурге" 891 09 01 74 2 00 00000  819939,7 

Основное мероприятие "Строительство 

перинатального центра" 891 09 01 74 2 01 00000  819939,7 

Субсидии Государственной корпорации 

"Ростех" для строительства, оснащения 

и ввода в эксплуатацию перинатального 

центра на 170 коек в г. Оренбурге 891 09 01 74 2 01 92540  819939,7 

Субсидии государственным 

корпорациям (компаниям) 891 09 01 74 2 01 92540 820 819939,7 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 891 09 02 01 0 00 00000  909761,7 

Подпрограмма "Профилактика 

заболеваний и формирование здорового 

образа жизни. Развитие первичной 

медико-санитарной помощи" 891 09 02 01 1 00 00000  344799,8 

Основное мероприятие "Профилактика 

ВИЧ-инфекции, вирусных гепатитов B 

и C" 891 09 02 01 1 03 00000  12505,1 

Реализация мероприятий по 

профилактике ВИЧ-инфекции и 

гепатитов B и C 891 09 02 01 1 03 51790  4408,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02 01 1 03 51790 610 4408,7 

Санитарно-противоэпидемические 

мероприятия по профилактике 

ВИЧ-инфекции 891 09 02 01 1 03 71220  8096,4 



Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02 01 1 03 71220 610 8096,4 

Основное мероприятие "Развитие 

первичной медико-санитарной помощи, 

в том числе сельским жителям. Развитие 

системы раннего выявления 

заболеваний, патологических состояний 

и факторов риска их развития, включая 

проведение медицинских осмотров и 

диспансеризации населения, в том числе 

детей" 891 09 02 01 1 04 00000  332294,7 

Амбулаторная первичная 

медико-санитарная помощь при 

заболеваниях, передаваемых половым 

путем, туберкулезе, психических 

расстройствах поведения, в том числе 

связанных с употреблением 

психоактивных веществ 891 09 02 01 1 04 71200  113581,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02 01 1 04 71200 610 100776,3 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 02 01 1 04 71200 620 12805,0 

Первичная медико-санитарная 

медицинская помощь при 

ВИЧ-инфекции и синдроме 

приобретенного иммунодефицита 891 09 02 01 1 04 71210  166718,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02 01 1 04 71210 610 166718,6 

Углубленное медицинское 

обследование несовершеннолетних лиц, 

проживающих в Оренбургской области, 

систематически занимающихся 

спортом, и спортсменов, входящих в 

сборные команды Оренбургской 

области 891 09 02 01 1 04 71230  51994,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02 01 1 04 71230 610 32336,7 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 02 01 1 04 71230 620 19658,1 

Подпрограмма "Совершенствование 

оказания специализированной, включая 

высокотехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи, медицинской эвакуации" 891 09 02 01 2 00 00000  489119,3 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания 891 09 02 01 2 01 00000  177630,8 



медицинской помощи больным 

туберкулезом" 

Специализированная амбулаторная 

медицинская помощь при туберкулезе 891 09 02 01 2 01 71250  177630,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02 01 2 01 71250 610 177630,8 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания 

медицинской помощи наркологическим 

больным" 891 09 02 01 2 03 00000  77534,8 

Специализированная амбулаторная 

медицинская помощь при 

наркологических заболеваниях 891 09 02 01 2 03 71290  77534,8 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 02 01 2 03 71290 620 77534,8 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания 

медицинской помощи больным с 

психическими расстройствами и 

расстройствами поведения" 891 09 02 01 2 04 00000  98562,3 

Специализированная амбулаторная 

медицинская помощь при психических 

расстройствах поведения 891 09 02 01 2 04 71350  98562,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02 01 2 04 71350 610 83492,1 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 02 01 2 04 71350 620 15070,2 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания 

медицинской помощи больным 

прочими заболеваниями" 891 09 02 01 2 08 00000  108023,4 

Специализированная амбулаторная 

медицинская помощь при 

кожно-венерологических заболеваниях 891 09 02 01 2 08 71380  45685,0 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 02 01 2 08 71380 620 45685,0 

Специализированная амбулаторная 

медицинская помощь отдельным 

категориям граждан в соответствии с 

законодательством Оренбургской 

области 891 09 02 01 2 08 71420  47000,7 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 02 01 2 08 71420 620 47000,7 

Медицинская помощь не 891 09 02 01 2 08 71440  1400,5 



застрахованным по обязательному 

медицинскому страхованию гражданам 

Российской Федерации при состояниях, 

требующих срочного медицинского 

вмешательства (при несчастных 

случаях, травмах, отравлениях и других 

состояниях и заболеваниях, входящих в 

базовую программу обязательного 

медицинского страхования) 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02 01 2 08 71440 610 441,5 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 02 01 2 08 71440 620 959,0 

Организация медицинского 

обслуживания обучающихся, 

воспитанников в государственных 

казенных образовательных 

учреждениях для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья, для 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, санаторного типа 

для детей, нуждающихся в длительном 

лечении 891 09 02 01 2 08 71450  13937,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02 01 2 08 71450 610 6761,9 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 02 01 2 08 71450 620 7175,3 

Основное мероприятие "Укрепление 

материально-технической базы 

учреждений здравоохранения" 891 09 02 01 2 13 00000  27368,0 

Капитальный ремонт недвижимого 

имущества, закрепленного на праве 

оперативного управления за 

медицинскими организациями 

государственной системы 

здравоохранения Оренбургской области 891 09 02 01 2 13 71760  27368,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02 01 2 13 71760 610 12096,0 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 02 01 2 13 71760 620 15272,0 

Подпрограмма "Охрана здоровья матери 

и ребенка" 891 09 02 01 4 00 00000  75842,6 

Основное мероприятие "Создание 

системы раннего выявления и 

коррекции нарушений развития плода и 

новорожденного" 891 09 02 01 4 02 00000  75842,6 



Закупка оборудования и расходных 

материалов для неонатального и 

аудиологического скрининга в 

учреждениях государственной системы 

здравоохранения 891 09 02 01 4 02 71770  17474,1 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 02 01 4 02 71770 620 17474,1 

Финансовое обеспечение мероприятий, 

направленных на проведение 

пренатальной (дородовой) диагностики 

нарушений развития ребенка 891 09 02 01 4 02 71780  54146,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02 01 4 02 71780 610 4685,4 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 02 01 4 02 71780 620 49460,8 

Проведение неонатального скрининга 

на наследственные и врожденные 

заболевания (адреногенитальный 

синдром, галактоземию, врожденный 

гипотиреоз, муковисцидоз, 

фенилкетонурию) 891 09 02 01 4 02 71960  4222,3 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 02 01 4 02 71960 620 4222,3 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 891 09 02 04 0 00 00000  2678,9 

Подпрограмма "Доступная среда" на 

2016 - 2020 годы 891 09 02 04 2 00 00000  2678,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

беспрепятственного доступа к 

медицинским организациям, входящим 

в государственную систему 

здравоохранения Оренбургской 

области" 891 09 02 04 2 02 00000  2678,9 

Реализация мероприятия 

государственной программы 

Российской Федерации "Доступная 

среда" на 2011 - 2020 годы (обеспечение 

беспрепятственного доступа к 

медицинским организациям, входящим 

в государственную систему 

здравоохранения Оренбургской 

области) 891 09 02 04 2 02 50272  600,0 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 02 04 2 02 50272 620 600,0 

Обеспечение беспрепятственного 891 09 02 04 2 02 R0272  2078,9 



доступа к медицинским организациям, 

входящим в государственную систему 

здравоохранения Оренбургской области 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 02 04 2 02 R0272 610 2078,9 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 891 09 03 01 0 00 00000  51361,9 

Подпрограмма "Совершенствование 

оказания специализированной, включая 

высокотехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи, медицинской эвакуации" 891 09 03 01 2 00 00000  51361,9 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания 

медицинской помощи больным 

туберкулезом" 891 09 03 01 2 01 00000  2212,3 

Специализированная 

стационарозамещающая медицинская 

помощь при туберкулезе 891 09 03 01 2 01 71260  2212,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 03 01 2 01 71260 610 2212,3 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания 

медицинской помощи наркологическим 

больным" 891 09 03 01 2 03 00000  6258,4 

Специализированная 

стационарозамещающая медицинская 

помощь при наркологических 

заболеваниях 891 09 03 01 2 03 71300  6258,4 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 03 01 2 03 71300 620 6258,4 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания 

медицинской помощи больным с 

психическими расстройствами и 

расстройствами поведения" 891 09 03 01 2 04 00000  38523,9 

Специализированная 

стационарозамещающая медицинская 

помощь при психических расстройствах 

поведения 891 09 03 01 2 04 71360  38523,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 03 01 2 04 71360 610 28939,7 



Субсидии автономным учреждениям 891 09 03 01 2 04 71360 620 9584,2 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания 

медицинской помощи больным 

прочими заболеваниями" 891 09 03 01 2 08 00000  4367,3 

Специализированная 

стационарозамещающая медицинская 

помощь отдельным категориям граждан 

в соответствии с законодательством 

Оренбургской области 891 09 03 01 2 08 71430  4367,3 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 03 01 2 08 71430 620 4367,3 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 891 09 04 01 0 00 00000  73876,1 

Подпрограмма "Совершенствование 

оказания специализированной, включая 

высокотехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи, медицинской эвакуации" 891 09 04 01 2 00 00000  73876,1 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания скорой, в 

том числе скорой специализированной, 

медицинской помощи, медицинской 

эвакуации" 891 09 04 01 2 07 00000  34194,4 

Скорая специализированная, включая 

санитарно-авиационную, медицинская 

помощь 891 09 04 01 2 07 71860  20344,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 04 01 2 07 71860 610 20344,7 

Медицинская эвакуация 891 09 04 01 2 07 71870  13849,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 04 01 2 07 71870 610 13849,7 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания 

медицинской помощи больным 

прочими заболеваниями" 891 09 04 01 2 08 00000  39681,7 

Медицинская помощь не 

застрахованным по обязательному 

медицинскому страхованию гражданам 

Российской Федерации при состояниях, 

требующих срочного медицинского 891 09 04 01 2 08 71440  4459,2 



вмешательства (при несчастных 

случаях, травмах, отравлениях и других 

состояниях и заболеваниях, входящих в 

базовую программу обязательного 

медицинского страхования) 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 04 01 2 08 71440 610 3644,9 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 04 01 2 08 71440 620 814,3 

Скорая психиатрическая медицинская 

помощь 891 09 04 01 2 08 71500  35222,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 04 01 2 08 71500 610 19234,8 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 04 01 2 08 71500 620 15987,7 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 891 09 05 01 0 00 00000  104707,9 

Подпрограмма "Развитие медицинской 

реабилитации и санаторно-курортного 

лечения, в том числе детей" 891 09 05 01 5 00 00000  104707,9 

Основное мероприятие "Развитие 

санаторно-курортного лечения, в том 

числе для детей" 891 09 05 01 5 02 00000  104707,9 

Санаторно-оздоровительная помощь 

больным туберкулезом 891 09 05 01 5 02 71570  104707,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 05 01 5 02 71570 610 104707,9 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 891 09 06 01 0 00 00000  221883,1 

Подпрограмма "Совершенствование 

оказания специализированной, включая 

высокотехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи, медицинской эвакуации" 891 09 06 01 2 00 00000  221883,1 

Основное мероприятие "Развитие 

службы крови" 891 09 06 01 2 10 00000  215127,2 

Заготовка, переработка, хранение 

донорской крови и ее компонентов в 

целях обеспечения ими 

государственных учреждений 

здравоохранения 891 09 06 01 2 10 71530  215127,2 



Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 06 01 2 10 71530 610 215127,2 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

высокотехнологичной медицинской 

помощи, развитие новых эффективных 

методов лечения" 891 09 06 01 2 11 00000  6755,9 

Организация медицинской 

деятельности, связанной с донорством 

органов человека в целях 

трансплантации (пересадки) 891 09 06 01 2 11 71910  6755,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 06 01 2 11 71910 610 6755,9 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 891 09 09 01 0 00 00000  736515,3 

Подпрограмма "Профилактика 

заболеваний и формирование здорового 

образа жизни. Развитие первичной 

медико-санитарной помощи" 891 09 09 01 1 00 00000  212316,1 

Основное мероприятие "Развитие 

системы медицинской профилактики 

неинфекционных заболеваний и 

формирование здорового образа жизни, 

в том числе у детей. Профилактика 

развития зависимостей, включая 

потребление табака, алкоголя, 

наркотических средств и 

психоактивных веществ, в том числе у 

детей" 891 09 09 01 1 01 00000  19018,7 

Профилактика неинфекционных 

заболеваний и формирование здорового 

образа жизни у граждан, проживающих 

на территории Оренбургской области 891 09 09 01 1 01 71190  19018,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 09 01 1 01 71190 610 19018,7 

Основное мероприятие "Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику" 891 09 09 01 1 02 00000  3411,2 

Прием, хранение, доставка, отпуск 

медицинских иммунобиологических 

препаратов медицинским организациям 891 09 09 01 1 02 71180  3411,2 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 09 01 1 02 71180 620 3411,2 



Основное мероприятие 

"Совершенствование механизмов 

обеспечения населения лекарственными 

препаратами, медицинскими изделиями, 

специализированными продуктами 

лечебного питания для детей в 

амбулаторных условиях" 891 09 09 01 1 05 00000  189886,2 

Осуществление организационных 

мероприятий по обеспечению лиц 

лекарственными препаратами, 

предназначенными для лечения 

больных злокачественными 

новообразованиями лимфоидной, 

кроветворной и родственных им тканей, 

гемофилией, муковисцидозом, 

гипофизарным нанизмом, болезнью 

Гоше, рассеянным склерозом, а также 

после трансплантации органов и (или) 

тканей 891 09 09 01 1 05 51330  4339,8 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 09 01 1 05 51330 620 4339,8 

Оказание отдельным категориям 

граждан социальной услуги по 

обеспечению лекарственными 

препаратами для медицинского 

применения по рецептам на 

лекарственные препараты, 

медицинскими изделиями по рецептам 

на медицинские изделия, а также 

специализированными продуктами 

лечебного питания для детей-инвалидов 

(за исключением наркотических средств 

и психотропных веществ) 891 09 09 01 1 05 54601  103223,9 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 09 01 1 05 54601 620 103223,9 

Оказание отдельным категориям 

граждан социальной услуги по 

обеспечению лекарственными 

препаратами для медицинского 

применения по рецептам на 

лекарственные препараты, 

медицинскими изделиями по рецептам 

на медицинские изделия, а также 

специализированными продуктами 

лечебного питания для детей-инвалидов 

(закупка наркотических средств и 

психотропных веществ для 

медицинского применения) 891 09 09 01 1 05 54602  18000,0 



Субсидии автономным учреждениям 891 09 09 01 1 05 54602 620 18000,0 

Оперативная проверка качества 

закупленных лекарственных препаратов 

для бесплатного обеспечения граждан, 

страдающих социально значимыми 

заболеваниями, редкими (орфанными) 

заболеваниями, отдельных групп и 

категорий граждан при амбулаторном 

лечении 891 09 09 01 1 05 71590  4423,8 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 09 01 1 05 71590 620 4423,8 

Организация информационного 

взаимодействия между участниками 

бесплатного обеспечения 

лекарственными препаратами и 

изделиями медицинского назначения 

граждан, страдающих социально 

значимыми заболеваниями, редкими 

(орфанными) заболеваниями, отдельных 

групп и категорий граждан при 

амбулаторном лечении 891 09 09 01 1 05 71600  4225,9 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 09 01 1 05 71600 620 4225,9 

Прием, хранение, доставка, отпуск 

лекарственных препаратов и изделий 

медицинского назначения медицинским 

и аптечным организациям, 

участвующим в реализации мер 

социальной поддержки по бесплатному 

обеспечению граждан, страдающих 

социально значимыми заболеваниями, 

редкими (орфанными) заболеваниями, 

отдельных групп и категорий граждан 

при амбулаторном лечении 891 09 09 01 1 05 71610  53512,8 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 09 01 1 05 71610 620 53512,8 

Закупка наркотических средств и 

психотропных веществ для 

медицинского применения 891 09 09 01 1 05 72230  2160,0 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 09 01 1 05 72230 620 2160,0 

Подпрограмма "Совершенствование 

оказания специализированной, включая 

высокотехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи, медицинской эвакуации" 891 09 09 01 2 00 00000  320402,7 



Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания 

медицинской помощи больным 

прочими заболеваниями" 891 09 09 01 2 08 00000  267794,5 

Медико-санитарное обеспечение 

населения при угрозе возникновения и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций 891 09 09 01 2 08 71460  23106,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 09 01 2 08 71460 610 23106,9 

Судебно-медицинская экспертиза по 

уголовным делам на основании 

судебных постановлений, 

постановлений и направлений органов 

следствия и дознания Оренбургской 

области 891 09 09 01 2 08 71470  106034,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 09 01 2 08 71470 610 106034,1 

Создание, хранение, использование и 

пополнение резерва медикаментов и 

медицинского имущества для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального 

характера 891 09 09 01 2 08 71480  16308,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 09 01 2 08 71480 610 16308,7 

Экспертиза связи заболевания с 

профессией 891 09 09 01 2 08 71490  13306,7 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 09 01 2 08 71490 620 13306,7 

Содержание, воспитание и оказание 

медицинской помощи детям-сиротам и 

детям, оставшихся без попечения 

родителей, до достижения ими возраста 

четырех лет включительно 891 09 09 01 2 08 71510  39131,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 09 01 2 08 71510 610 39131,2 

Содержание, воспитание и оказание 

специализированной медицинской 

помощи детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, с 

дефектами физического и психического 

развития до достижения ими возраста 

четырех лет включительно 891 09 09 01 2 08 71520  69906,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 09 01 2 08 71520 610 69906,9 



Основное мероприятие "Укрепление 

материально-технической базы 

учреждений здравоохранения" 891 09 09 01 2 13 00000  52608,2 

Капитальный ремонт недвижимого 

имущества, закрепленного на праве 

оперативного управления за 

медицинскими организациями 

государственной системы 

здравоохранения Оренбургской области 891 09 09 01 2 13 71760  5980,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 09 01 2 13 71760 610 5980,0 

Приобретение основных средств 

стоимостью свыше 100 тысяч рублей за 

единицу для оказания медицинской 

помощи медицинскими организациями 

государственной системы 

здравоохранения Оренбургской области 891 09 09 01 2 13 91830  46628,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 891 09 09 01 2 13 91830 240 46628,2 

Подпрограмма "Совершенствование 

системы территориального 

планирования в Оренбургской области" 891 09 09 01 3 00 00000  187986,5 

Основное мероприятие 

"Информатизация здравоохранения 

Оренбургской области" 891 09 09 01 3 01 00000  47374,5 

Создание и сопровождение 

регионального фрагмента 

информационной системы в сфере 

здравоохранения 891 09 09 01 3 01 71620  27435,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 09 01 3 01 71620 610 27435,6 

Организационно-методические работы в 

области медицинской статистики 891 09 09 01 3 01 71880  12037,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 09 01 3 01 71880 610 12037,9 

Сбор, обработка и анализ 

медико-статистической информации 891 09 09 01 3 01 71890  7901,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 09 01 3 01 71890 610 7901,0 

Основное мероприятие "Проведение 

государственной политики в сфере 

здравоохранения" 891 09 09 01 3 04 00000  140612,0 



Центральный аппарат 891 09 09 01 3 04 10020  138351,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 891 09 09 01 3 04 10020 120 127108,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 891 09 09 01 3 04 10020 240 11223,5 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 891 09 09 01 3 04 10020 850 19,5 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

частью 1 статьи 15 Федерального закона 

от 21 ноября 2011 года N 323-ФЗ "Об 

основах охраны здоровья граждан в 

Российской Федерации" полномочий 

Российской Федерации в сфере охраны 

здоровья 891 09 09 01 3 04 59800  2260,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 891 09 09 01 3 04 59800 120 2260,7 

Подпрограмма "Охрана здоровья матери 

и ребенка" 891 09 09 01 4 00 00000  12035,2 

Основное мероприятие "Профилактика 

абортов. Развитие центров 

медико-социальной поддержки 

беременных, оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации" 891 09 09 01 4 06 00000  199,8 

Выплата денежных премий в рамках 

областного семейного фестиваля 

будущих родителей "В ожидании чуда" 891 09 09 01 4 06 21310  90,0 

Премии и гранты 891 09 09 01 4 06 21310 350 90,0 

Организационные мероприятия по 

проведению областного семейного 

фестиваля будущих родителей "В 

ожидании чуда" 891 09 09 01 4 06 92550  109,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 891 09 09 01 4 06 92550 240 109,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 891 09 09 01 4 07 00000  11835,4 



полноценным питанием беременных 

женщин, кормящих матерей, а также 

детей в возрасте до трех лет" 

Прием, хранение, доставка, отпуск 

полноценного питания медицинским и 

аптечным организациям, участвующим 

в реализации мер социальной 

поддержки по обеспечению 

полноценным питанием беременных 

женщин, кормящих матерей, детей в 

возрасте до трех лет 891 09 09 01 4 07 71560  11835,4 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 09 01 4 07 71560 620 11835,4 

Подпрограмма "Кадровое обеспечение 

системы здравоохранения" 891 09 09 01 7 00 00000  3774,8 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа медицинских специальностей" 891 09 09 01 7 01 00000  3774,8 

Выплата денежных премий в рамках 

проведения ежегодного областного 

конкурса медицинских сестер и 

фельдшеров 891 09 09 01 7 01 21320  519,8 

Премии и гранты 891 09 09 01 7 01 21320 350 519,8 

Ежегодные премии "Достоинство и 

милосердие" за достижения в области 

здравоохранения 891 09 09 01 7 01 21840  1933,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 891 09 09 01 7 01 21840 240 238,5 

Премии и гранты 891 09 09 01 7 01 21840 350 1695,0 

Оплата услуг главных внештатных 

специалистов министерства 

здравоохранения Оренбургской области 

и экспертов, привлекаемых к 

проведению ведомственного контроля 

качества и безопасности медицинской 

деятельности 891 09 09 01 7 01 92720  1321,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 891 09 09 01 7 01 92720 240 1321,5 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 891 09 09 20 0 00 00000  700,5 



Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной 

гражданской службе в органах 

исполнительной власти Оренбургской 

области" 891 09 09 20 1 00 00000  700,5 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 

государственных гражданских 

служащих Оренбургской области" 891 09 09 20 1 01 00000  700,5 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских 

служащих 891 09 09 20 1 01 92340  700,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 891 09 09 20 1 01 92340 120 241,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 891 09 09 20 1 01 92340 240 459,4 

Непрограммные мероприятия 891 09 09 77 0 00 00000  1011,7 

Реализация мероприятий, 

предусмотренных федеральным 

законодательством, источником 

финансового обеспечения которых 

являются средства федерального 

бюджета 891 09 09 77 2 00 00000  1011,7 

Компенсация расходов, связанных с 

оказанием в 2014 - 2016 годах 

гражданам Украины и лицам без 

гражданства медицинской помощи, а 

также затрат по проведению указанным 

лицам профилактических прививок, 

включенных в календарь 

профилактических прививок по 

эпидемическим показаниям 891 09 09 77 2 00 54220  1011,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 09 09 77 2 00 54220 610 588,2 

Субсидии автономным учреждениям 891 09 09 77 2 00 54220 620 423,5 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской 891 10 03 01 0 00 00000  11414235,4 



области" на 2014 - 2020 годы 

Подпрограмма "Профилактика 

заболеваний и формирование здорового 

образа жизни. Развитие первичной 

медико-санитарной помощи" 891 10 03 01 1 00 00000  11239113,6 

Основное мероприятие "Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику" 891 10 03 01 1 02 00000  71065,6 

Приобретение вакцин на проведение 

профилактических прививок, 

включенных в региональный календарь 

прививок 891 10 03 01 1 02 21170  71065,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 891 10 03 01 1 02 21170 320 71065,6 

Основное мероприятие "Развитие 

первичной медико-санитарной помощи, 

в том числе сельским жителям. Развитие 

системы раннего выявления 

заболеваний, патологических состояний 

и факторов риска их развития, включая 

проведение медицинских осмотров и 

диспансеризации населения, в том числе 

детей" 891 10 03 01 1 04 00000  9616436,2 

Страховой взнос на обязательное 

медицинское страхование 

неработающего населения на 

выполнение территориальной 

программы обязательного 

медицинского страхования в рамках 

базовой программы обязательного 

медицинского страхования 891 10 03 01 1 04 21390  9616436,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 891 10 03 01 1 04 21390 320 9616436,2 

Основное мероприятие 

"Совершенствование механизмов 

обеспечения населения лекарственными 

препаратами, медицинскими изделиями, 

специализированными продуктами 

лечебного питания для детей в 

амбулаторных условиях" 891 10 03 01 1 05 00000  1551611,8 

Бесплатное обеспечение 891 10 03 01 1 05 21220  457320,5 



лекарственными препаратами граждан, 

страдающих социально значимыми 

заболеваниями, при амбулаторном 

лечении 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 891 10 03 01 1 05 21220 320 457320,5 

Бесплатное обеспечение 

лекарственными препаратами граждан, 

страдающих редкими (орфанными) 

заболеваниями, при амбулаторном 

лечении 891 10 03 01 1 05 21230  187974,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 891 10 03 01 1 05 21230 320 187974,4 

Бесплатное обеспечение 

лекарственными препаратами и 

изделиями медицинского назначения 

отдельных групп и категорий граждан 

при амбулаторном лечении 891 10 03 01 1 05 21240  199507,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 891 10 03 01 1 05 21240 320 199507,5 

Реализация отдельных полномочий в 

области лекарственного обеспечения 891 10 03 01 1 05 51610  269640,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 891 10 03 01 1 05 51610 320 269640,9 

Оказание отдельным категориям 

граждан социальной услуги по 

обеспечению лекарственными 

препаратами для медицинского 

применения по рецептам на 

лекарственные препараты, 

медицинскими изделиями по рецептам 

на медицинские изделия, а также 

специализированными продуктами 

лечебного питания для детей-инвалидов 

(за исключением наркотических средств 

и психотропных веществ) 891 10 03 01 1 05 54601  436218,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 891 10 03 01 1 05 54601 320 436218,5 



Льготное лекарственное обеспечение 

граждан Российской Федерации, 

имеющих место жительства на 

территории Оренбургской области, 

которым на момент окончания Второй 

мировой войны (2 сентября 1945 года) 

не исполнилось 18 лет 891 10 03 01 1 05 71900  950,0 

Субсидии автономным учреждениям 891 10 03 01 1 05 71900 620 950,0 

Подпрограмма "Совершенствование 

оказания специализированной, включая 

высокотехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи, медицинской эвакуации" 891 10 03 01 2 00 00000  17135,6 

Основное мероприятие "Развитие 

службы крови" 891 10 03 01 2 10 00000  17135,6 

Меры социальной поддержки по 

обеспечению донора, сдавшего кровь и 

(или) ее компоненты безвозмездно, 

денежной компенсацией в день сдачи 891 10 03 01 2 10 21260  11815,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 891 10 03 01 2 10 21260 310 11815,3 

Плата донору за сдачу крови и (или) ее 

компонентов в Оренбургской области в 

случаях, установленных 

законодательством 891 10 03 01 2 10 21270  5320,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 891 10 03 01 2 10 21270 310 5320,3 

Подпрограмма "Кадровое обеспечение 

системы здравоохранения" 891 10 03 01 7 00 00000  157986,2 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа медицинских специальностей" 891 10 03 01 7 01 00000  80672,5 

Единовременная компенсационная 

выплата медицинским работникам, 

имеющим высшее профессиональное 

образование 891 10 03 01 7 01 21290  32000,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 891 10 03 01 7 01 21290 320 32000,0 

Единовременные компенсационные 891 10 03 01 7 01 21291  3172,5 



выплаты средним медицинским 

работникам, прибывшим на работу в 

фельдшерско-акушерские пункты, не 

укомплектованные медицинскими 

кадрами 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 891 10 03 01 7 01 21291 320 3172,5 

Единовременная компенсационная 

выплата медицинским работникам за 

счет средств бюджета территориального 

фонда обязательного медицинского 

страхования 891 10 03 01 7 01 51360  45500,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 891 10 03 01 7 01 51360 320 45500,0 

Основное мероприятие "Социальная 

поддержка отдельных категорий 

медицинских работников" 891 10 03 01 7 02 00000  77313,7 

Меры социальной поддержки 

отдельных категорий 

квалифицированных работников 

областных государственных 

учреждений здравоохранения 

Оренбургской области, работающих и 

проживающих в сельской местности 891 10 03 01 7 02 21210  77313,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 10 03 01 7 02 21210 610 11520,0 

Субсидии автономным учреждениям 891 10 03 01 7 02 21210 620 1920,0 

Исполнение судебных актов 891 10 03 01 7 02 21210 830 63873,7 

Государственная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 891 10 03 03 0 00 00000  72728,8 

Подпрограмма "Обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 891 10 03 03 1 00 00000  72728,8 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки ветеранов труда, 

граждан, приравненных к ветеранам 

труда, и лиц, проработавших в тылу в 

период с 22 июня 1941 года по 9 мая 891 10 03 03 1 05 00000  72052,2 



1945 года не менее шести месяцев" 

Меры социальной поддержки ветеранов 

труда, граждан, приравненных к 

ветеранам труда, и лиц, проработавших 

в тылу в период с 22 июня 1941 года по 

9 мая 1945 года не менее шести 

месяцев, исключая период работы на 

временно оккупированных территориях 

СССР, либо награжденных орденами 

или медалями СССР за 

самоотверженный труд в период 

Великой Отечественной войны 891 10 03 03 1 05 20690  72052,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 10 03 03 1 05 20690 610 42394,9 

Субсидии автономным учреждениям 891 10 03 03 1 05 20690 620 29657,3 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки 

реабилитированным лицам и лицам, 

пострадавшим от политических 

репрессий" 891 10 03 03 1 11 00000  676,6 

Меры социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, 

пострадавших от политических 

репрессий 891 10 03 03 1 11 20710  676,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 10 03 03 1 11 20710 610 197,2 

Субсидии автономным учреждениям 891 10 03 03 1 11 20710 620 479,4 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 891 10 04 01 0 00 00000  118353,7 

Подпрограмма "Охрана здоровья матери 

и ребенка" 891 10 04 01 4 00 00000  118353,7 

Основное мероприятие "Обеспечение 

полноценным питанием беременных 

женщин, кормящих матерей, а также 

детей в возрасте до трех лет" 891 10 04 01 4 07 00000  118353,7 

Меры социальной поддержки по 

обеспечению полноценным питанием 

беременных женщин, кормящих 

матерей 891 10 04 01 4 07 21190  4868,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 891 10 04 01 4 07 21190 320 4868,0 



выплат 

Меры социальной поддержки по 

обеспечению полноценным питанием 

детей в возрасте до трех лет 891 10 04 01 4 07 21200  113485,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 891 10 04 01 4 07 21200 320 113485,7 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 891 10 04 02 0 00 00000  6562,3 

Подпрограмма "Развитие 

профессионального образования" 891 10 04 02 1 00 00000  6562,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 

социальной поддержки обучающихся по 

программам профессионального 

образования и докторантов" 891 10 04 02 1 09 00000  6562,3 

Социальное обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в 

государственных образовательных 

учреждениях среднего 

профессионального образования и 

высшего профессионального 

образования 891 10 04 02 1 09 20240  6562,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 891 10 04 02 1 09 20240 610 3300,9 

Субсидии автономным учреждениям 891 10 04 02 1 09 20240 620 3261,4 

Государственная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 891 10 04 03 0 00 00000  19641,6 

Подпрограмма "Обеспечение 

государственной поддержки семей, 

имеющих детей" 891 10 04 03 3 00 00000  19641,6 

Основное мероприятие "Оказание 

социальной поддержки многодетным 

семьям" 891 10 04 03 3 02 00000  19641,6 

Меры социальной поддержки 

многодетных семей 891 10 04 03 3 02 20770  19641,6 



Субсидии автономным учреждениям 891 10 04 03 3 02 20770 620 19641,6 

Департамент молодежной политики 

Оренбургской области 892     486144,9 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 892 07 07 02 0 00 00000  59747,9 

Подпрограмма "Молодежная политика 

Оренбургской области" 892 07 07 02 5 00 00000  59747,9 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий в области 

молодежной политики" 892 07 07 02 5 01 00000  30363,6 

Организация и проведение мероприятий 

в области молодежной политики 892 07 07 02 5 01 70650  30363,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 892 07 07 02 5 01 70650 240 1524,9 

Субсидии автономным учреждениям 892 07 07 02 5 01 70650 620 28838,7 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности по оказанию 

социально-психологической помощи 

молодежи" 892 07 07 02 5 02 00000  2327,0 

Обеспечение деятельности по оказанию 

социально-психологической помощи 

молодежи 892 07 07 02 5 02 70190  2327,0 

Субсидии автономным учреждениям 892 07 07 02 5 02 70190 620 2327,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление субсидий детским и 

молодежным общественным 

организациям на конкурсной основе" 892 07 07 02 5 03 00000  15060,0 

Субсидии детским и молодежным 

общественным организациям 892 07 07 02 5 03 72111  15060,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 892 07 07 02 5 03 72111 630 15060,0 

Основное мероприятие "Управление 

реализацией государственной 

молодежной политики Оренбургской 

области" 892 07 07 02 5 05 00000  11997,3 



Центральный аппарат 892 07 07 02 5 05 10020  11997,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 892 07 07 02 5 05 10020 120 11426,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 892 07 07 02 5 05 10020 240 567,9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 892 07 07 02 5 05 10020 850 3,0 

Государственная программа 

"Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 892 07 07 09 0 00 00000  2469,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

правопорядка на территории 

Оренбургской области" 892 07 07 09 1 00 00000  1469,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений" 892 07 07 09 1 02 00000  1469,0 

Проведение мероприятий, 

направленных на правовое просвещение 

молодежи 892 07 07 09 1 02 92790  495,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 892 07 07 09 1 02 92790 630 495,0 

Поддержка детских и молодежных 

общественных объединений, 

деятельность которых направлена на 

профилактику и противодействие 

преступности 892 07 07 09 1 02 92800  974,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 892 07 07 09 1 02 92800 630 974,0 

Подпрограмма "Профилактика 

наркомании в Оренбургской области" 892 07 07 09 2 00 00000  1000,0 

Основное мероприятие "Меры по 

сокращению спроса на наркотики" 892 07 07 09 2 02 00000  1000,0 

Проведение мероприятий, 892 07 07 09 2 02 92820  1000,0 



направленных на профилактику 

наркомании 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 892 07 07 09 2 02 92820 630 1000,0 

Непрограммные мероприятия 892 07 07 77 0 00 00000  1200,0 

Прочие непрограммные мероприятия 892 07 07 77 7 00 00000  1200,0 

Финансовое обеспечение деятельности 

учреждений в сфере патриотического 

воспитания и допризывной подготовки 

молодежи Оренбургской области 892 07 07 77 7 00 93560  1200,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 892 07 07 77 7 00 93560 110 1058,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 892 07 07 77 7 00 93560 240 142,0 

Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области 

в 2014 - 2020 годах" 892 10 03 23 0 00 00000  422632,8 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей в Оренбургской области 

на 2014 - 2020 годы" 892 10 03 23 7 00 00000  422632,8 

Основное мероприятие "Улучшение 

жилищных условий молодых семей" 892 10 03 23 7 01 00000  422632,8 

Социальные выплаты нуждающимся в 

улучшении жилищных условий 

молодым семьям на оплату части 

первоначального взноса при получении 

ипотечного жилищного кредита 892 10 03 23 7 01 21100  16339,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 892 10 03 23 7 01 21100 320 16339,7 

Социальные выплаты нуждающимся в 

улучшении жилищных условий 

молодым семьям на погашение части 

стоимости жилья в случае рождения 

(усыновления) ребенка 892 10 03 23 7 01 21110  20247,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме 892 10 03 23 7 01 21110 320 20247,3 



публичных нормативных социальных 

выплат 

Субсидии на мероприятия 

подпрограммы "Обеспечение жильем 

молодых семей" федеральной целевой 

программы "Жилище" на 2015 - 2020 

годы 892 10 03 23 7 01 50200  159010,3 

Субсидии 892 10 03 23 7 01 50200 520 159010,3 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование расходов по 

предоставлению социальных выплат на 

строительство (приобретение) жилья 

отдельным категориям молодых семей 892 10 03 23 7 01 80810  48903,6 

Субсидии 892 10 03 23 7 01 80810 520 48903,6 

Субсидии бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на 

софинансирование расходов по 

предоставлению социальных выплат 

молодым семьям на строительство 

(приобретение) жилья 892 10 03 23 7 01 R0200  178131,9 

Субсидии 892 10 03 23 7 01 R0200 520 178131,9 

Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области 

в 2014 - 2020 годах" 892 10 06 23 0 00 00000  95,2 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей в Оренбургской области 

на 2014 - 2020 годы" 892 10 06 23 7 00 00000  95,2 

Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей в 

Оренбургской области на 2014 - 2020 

годы" 892 10 06 23 7 02 00000  95,2 

Осуществление 

организационно-методических 

мероприятий 892 10 06 23 7 02 91460  95,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 892 10 06 23 7 02 91460 240 95,2 



Департамент информационных 

технологий Оренбургской области 893     224892,8 

Государственная программа 

"Информационное общество 

Оренбургской области" на 2014 - 2020 

годы 893 04 10 16 0 00 00000  224600,3 

Подпрограмма "Информационный 

регион" 893 04 10 16 1 00 00000  224600,3 

Основное мероприятие "Развитие 

информационного общества и 

электронного правительства 

Оренбургской области" 893 04 10 16 1 02 00000  128203,4 

Государственная поддержка малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства (развитие информационных 

систем) 893 04 10 16 1 02 50642  800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 893 04 10 16 1 02 50642 240 800,0 

Развитие информационного общества и 

электронного правительства 

Оренбургской области 893 04 10 16 1 02 92030  127333,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 893 04 10 16 1 02 92030 240 127333,8 

Развитие информационных систем в 

целях обеспечения поддержки малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства, за счет средств областного 

бюджета 893 04 10 16 1 02 R0642  69,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 893 04 10 16 1 02 R0642 240 69,6 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в сфере 

информационных технологий, 

информационной безопасности и 

обеспечения защиты персональных 

данных" 893 04 10 16 1 04 00000  96396,9 



Центральный аппарат 893 04 10 16 1 04 10020  19707,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 893 04 10 16 1 04 10020 120 18956,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 893 04 10 16 1 04 10020 240 736,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 893 04 10 16 1 04 10020 850 15,0 

Техническое обслуживание, 

сопровождение и внедрение средств 

связи, телекоммуникаций, 

программно-аппаратных комплексов, 

выполнение мероприятий по 

информационной безопасности 893 04 10 16 1 04 71730  76689,0 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 893 04 10 16 1 04 71730 110 36961,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 893 04 10 16 1 04 71730 240 39714,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 893 04 10 16 1 04 71730 850 13,5 

Государственная программа 

"Реализация региональной политики в 

Оренбургской области" на 2014 год и на 

перспективу до 2020 года 893 04 10 20 0 00 00000  292,5 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной 

гражданской службе в органах 

исполнительной власти Оренбургской 

области" 893 04 10 20 1 00 00000  292,5 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 

государственных гражданских 

служащих Оренбургской области" 893 04 10 20 1 01 00000  292,5 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских 

служащих 893 04 10 20 1 01 92340  292,5 

Расходы на выплаты персоналу 893 04 10 20 1 01 92340 120 168,2 



государственных (муниципальных) 

органов 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 893 04 10 20 1 01 92340 240 124,3 

Уполномоченный по защите прав 

предпринимателей в Оренбургской 

области 895     6448,2 

Непрограммные мероприятия 895 01 13 77 0 00 00000  6448,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 

области 895 01 13 77 1 00 00000  6448,2 

Центральный аппарат 895 01 13 77 1 00 10020  6448,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 895 01 13 77 1 00 10020 120 4482,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 895 01 13 77 1 00 10020 240 1965,7 

Уполномоченный по правам ребенка в 

Оренбургской области 896     8083,8 

Непрограммные мероприятия 896 01 13 77 0 00 00000  8083,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 

области 896 01 13 77 1 00 00000  8083,8 

Центральный аппарат 896 01 13 77 1 00 10020  8083,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 896 01 13 77 1 00 10020 120 5247,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 896 01 13 77 1 00 10020 240 2836,6 

Уполномоченный по правам человека в 

Оренбургской области 897     14153,8 

Непрограммные мероприятия 897 01 13 77 0 00 00000  14153,8 

Руководство и управление в сфере 897 01 13 77 1 00 00000  14153,8 



установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 

области 

Центральный аппарат 897 01 13 77 1 00 10020  14153,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 897 01 13 77 1 00 10020 120 12868,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 897 01 13 77 1 00 10020 240 1285,8 

ИТОГО РАСХОДОВ      77928319,2 

 

 

 

 

 

Приложение N 4 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ПО 

РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ГОСУДАРСТВЕННЫМ 

ПРОГРАММАМ 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ НА 2016 ГОД 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Закона Оренбургской области от 21.12.2016 N 192/40-VI-ОЗ) 

 

 

(тыс. рублей) 

 

Наименование 

РЗ 

П

Р ЦСР ВР 2016 год 

Общегосударственные вопросы 01    1893744,8 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02   3886,2 



Непрограммные мероприятия 01 02 77 0 00 00000  3886,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 

области 01 02 77 1 00 00000  3886,2 

Высшее должностное лицо Оренбургской 

области 01 02 77 1 00 10010  3886,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 02 77 1 00 10010 120 3886,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 01 03   176493,5 

Непрограммные мероприятия 01 03 77 0 00 00000  176493,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 

области 01 03 77 1 00 00000  176493,5 

Центральный аппарат 01 03 77 1 00 10020  107008,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 03 77 1 00 10020 120 91367,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 03 77 1 00 10020 240 15635,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 77 1 00 10020 850 5,0 

Председатель Законодательного Собрания 

Оренбургской области 01 03 77 1 00 10040  3723,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 03 77 1 00 10040 120 3723,5 

Депутаты Законодательного Собрания 

Оренбургской области 01 03 77 1 00 10050  65762,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 03 77 1 00 10050 120 65762,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 01 04   234343,5 



местных администраций 

Государственная программа "Реализация 

региональной политики в Оренбургской 

области" на 2014 год и на перспективу до 

2020 года 01 04 20 0 00 00000  218976,6 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной гражданской 

службе в органах исполнительной власти 

Оренбургской области" 01 04 20 1 00 00000  1150,7 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации государственных 

гражданских служащих Оренбургской 

области" 01 04 20 1 01 00000  1150,7 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских служащих 01 04 20 1 01 92340  1150,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 20 1 01 92340 120 415,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 20 1 01 92340 240 735,5 

Подпрограмма "Осуществление 

финансово-хозяйственного, 

организационно-технического, правового, 

документационного, аналитического и 

информационного обеспечения исполнения 

полномочий Губернатора и Правительства 

Оренбургской области" 01 04 20 6 00 00000  217825,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности аппарата Губернатора и 

Правительства Оренбургской области" 01 04 20 6 01 00000  217825,9 

Центральный аппарат 01 04 20 6 01 10020  217825,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 20 6 01 10020 120 193550,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 20 6 01 10020 240 24275,5 

Непрограммные мероприятия 01 04 77 0 00 00000  15366,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 01 04 77 1 00 00000  15366,9 



государственной власти Оренбургской 

области 

Вице-губернаторы и заместители 

председателя Правительства Оренбургской 

области 01 04 77 1 00 10030  15366,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 04 77 1 00 10030 120 15366,9 

Судебная система 01 05   311761,5 

Государственная программа "Реализация 

региональной политики в Оренбургской 

области" на 2014 год и на перспективу до 

2020 года 01 05 20 0 00 00000  11232,8 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной гражданской 

службе в органах исполнительной власти 

Оренбургской области" 01 05 20 1 00 00000  2481,8 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации государственных 

гражданских служащих Оренбургской 

области" 01 05 20 1 01 00000  2481,8 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских служащих 01 05 20 1 01 92340  2481,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 05 20 1 01 92340 120 519,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 05 20 1 01 92340 240 1962,2 

Подпрограмма "Осуществление 

финансово-хозяйственного, 

организационно-технического, правового, 

документационного, аналитического и 

информационного обеспечения исполнения 

полномочий Губернатора и Правительства 

Оренбургской области" 01 05 20 6 00 00000  8751,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

осуществления полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации" 01 05 20 6 04 00000  8751,0 



Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 01 05 20 6 04 51200  8751,0 

Субвенции 01 05 20 6 04 51200 530 8751,0 

Непрограммные мероприятия 01 05 77 0 00 00000  300528,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 

области 01 05 77 1 00 00000  176808,0 

Обеспечение деятельности аппарата 

мировых судей Оренбургской области 01 05 77 1 00 10070  176808,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 05 77 1 00 10070 120 176399,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 05 77 1 00 10070 240 408,7 

Прочие мероприятия в рамках 

управленческой деятельности 01 05 77 4 00 00000  123720,7 

Материально-техническое и хозяйственное 

обеспечение деятельности мировых судей 

Оренбургской области 01 05 77 4 00 71930  123720,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 05 77 4 00 71930 110 31672,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 05 77 4 00 71930 240 92038,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 05 77 4 00 71930 850 10,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06   233438,4 

Государственная программа "Реализация 

региональной политики в Оренбургской 

области" на 2014 год и на перспективу до 

2020 года 01 06 20 0 00 00000  438,8 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной гражданской 01 06 20 1 00 00000  438,8 



службе в органах исполнительной власти 

Оренбургской области" 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации государственных 

гражданских служащих Оренбургской 

области" 01 06 20 1 01 00000  438,8 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских служащих 01 06 20 1 01 92340  438,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 20 1 01 92340 240 438,8 

Государственная программа "Управление 

государственными финансами и 

государственным долгом Оренбургской 

области" 01 06 22 0 00 00000  191138,4 

Подпрограмма "Создание организационных 

условий для составления и исполнения 

областного бюджета" 01 06 22 1 00 00000  121705,9 

Основное мероприятие "Организация 

составления и исполнение областного 

бюджета" 01 06 22 1 01 00000  121705,9 

Центральный аппарат 01 06 22 1 01 10020  121705,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 06 22 1 01 10020 120 114510,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 22 1 01 10020 240 7084,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 22 1 01 10020 850 111,0 

Подпрограмма "Организация и 

осуществление внутреннего 

государственного финансового контроля в 

финансово-бюджетной сфере" 01 06 22 5 00 00000  69432,5 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление внутреннего 

государственного финансового контроля в 

финансово-бюджетной сфере за 

соблюдением бюджетного 

законодательства, иных нормативных 

правовых актов, регулирующих бюджетные 01 06 22 5 02 00000  69432,5 



правоотношения, и по контролю в сфере 

закупок для обеспечения нужд 

Оренбургской области" 

Центральный аппарат 01 06 22 5 02 10020  69432,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 06 22 5 02 10020 120 62187,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 22 5 02 10020 240 7194,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 22 5 02 10020 850 50,0 

Непрограммные мероприятия 01 06 77 0 00 00000  41861,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 

области 01 06 77 1 00 00000  41861,2 

Центральный аппарат 01 06 77 1 00 10020  37483,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 06 77 1 00 10020 120 36458,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 06 77 1 00 10020 240 868,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 77 1 00 10020 850 6,0 

Предоставление платежей, взносов, 

безвозмездных перечислений субъектам 

международного права 01 06 77 1 00 10020 860 150,0 

Руководитель Счетной палаты 

Оренбургской области и его заместители 01 06 77 1 00 10080  4378,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 06 77 1 00 10080 120 4378,2 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07   139900,7 

Непрограммные мероприятия 01 07 77 0 00 00000  139900,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 

области 01 07 77 1 00 00000  36231,4 

Центральный аппарат 01 07 77 1 00 10020  30534,9 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 07 77 1 00 10020 120 28854,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 07 77 1 00 10020 240 1680,3 

Члены Избирательной комиссии 

Оренбургской области 01 07 77 1 00 10060  5696,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 07 77 1 00 10060 120 5696,5 

Проведение выборов в Оренбургской 

области 01 07 77 3 00 00000  103669,3 

Проведение выборов в Законодательное 

Собрание Оренбургской области 01 07 77 3 00 90050  103488,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 07 77 3 00 90050 240 103488,8 

Обучение организаторов выборов 01 07 77 3 00 90080  180,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 07 77 3 00 90080 240 180,5 

Резервные фонды 01 11   174146,0 

Непрограммные мероприятия 01 11 77 0 00 00000  174146,0 

Прочие непрограммные мероприятия 01 11 77 7 00 00000  174146,0 

Создание и использование средств 

резервного фонда Правительства 

Оренбургской области 01 11 77 7 00 00010  167995,0 

Резервные средства 01 11 77 7 00 00010 870 167995,0 

Создание и использование средств 

резервного фонда по чрезвычайным 

ситуациям Оренбургской области 01 11 77 7 00 00020  6151,0 

Резервные средства 01 11 77 7 00 00020 870 6151,0 

Прикладные научные исследования в 

области общегосударственных вопросов 01 12   52883,9 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 01 12 02 0 00 00000  52883,9 



Подпрограмма "Развитие 

профессионального образования" 01 12 02 1 00 00000  52883,9 

Основное мероприятие "Опережающее 

развитие научной, культурной и спортивной 

составляющей профессионального 

образования" 01 12 02 1 06 00000  52883,9 

Предоставление грантов на выполнение 

научных исследований, проектов и 

мероприятий, проводимых совместно с 

Российским гуманитарным научным 

фондом и Российским фондом 

фундаментальных исследований 01 12 02 1 06 20010  8130,5 

Премии и гранты 01 12 02 1 06 20010 350 8130,5 

Государственная поддержка молодых 

ученых в форме присуждения 

персональных стипендий и премий 01 12 02 1 06 20030  9900,0 

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 01 12 02 1 06 20030 330 8400,0 

Премии и гранты 01 12 02 1 06 20030 350 1500,0 

Проведение научных исследований и 

мероприятий 01 12 02 1 06 90190  1653,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 12 02 1 06 90190 240 1653,4 

Предоставление областных грантов в сфере 

научной и научно-технической 

деятельности 01 12 02 1 06 90200  33200,0 

Премии и гранты 01 12 02 1 06 90200 350 5700,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 01 12 02 1 06 90200 810 27500,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   566891,1 

Государственная программа "Управление 

земельно-имущественным комплексом 

Оренбургской области" на 2015 - 2020 годы 01 13 06 0 00 00000  306,0 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

управления государственным сектором и 01 13 06 1 00 00000  306,0 



приватизации" 

Основное мероприятие "Реализация 

прогнозного плана (программы) 

приватизации областного имущества" 01 13 06 1 01 00000  180,9 

Обеспечение и проведение предпродажной 

подготовки и продажи областного 

имущества, а также акционирования 

областных государственных унитарных 

предприятий 01 13 06 1 01 92460  180,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 06 1 01 92460 240 180,9 

Основное мероприятие "Решение задач для 

принятия и реализации управленческих 

решений в сфере оценки, учета, 

инвентаризации, регистрации областного 

имущества и аудита государственных 

унитарных предприятий" 01 13 06 1 02 00000  125,1 

Организация проведения процедур оценки, 

учета, инвентаризации, регистрации 

областного имущества и аудита 

государственных унитарных предприятий 01 13 06 1 02 92470  125,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 06 1 02 92470 240 125,1 

Государственная программа "Развитие 

культуры Оренбургской области" на 2014 - 

2020 годы 01 13 11 0 00 00000  52057,6 

Подпрограмма "Наследие" 01 13 11 1 00 00000  52057,6 

Основное мероприятие "Развитие архивного 

дела" 01 13 11 1 04 00000  52057,6 

Центральный аппарат 01 13 11 1 04 10020  8640,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 13 11 1 04 10020 120 8368,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 11 1 04 10020 240 272,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 11 1 04 10020 850 0,4 

Предоставление государственных услуг и 01 13 11 1 04 71670  43416,9 



работ в сфере обеспечения хранения, 

комплектования, учета архивных 

документов и их использования 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 11 1 04 71670 610 43416,9 

Государственная программа 

"Экономическое развитие Оренбургской 

области" на 2014 - 2015 годы и на 

перспективу до 2020 года 01 13 15 0 00 00000  122391,5 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

государственного управления 

социально-экономическим развитием 

области" 01 13 15 1 00 00000  122391,5 

Основное мероприятие "Содействие 

экономическому развитию Оренбургской 

области" 01 13 15 1 03 00000  17386,6 

Развитие выставочно-ярмарочной и 

конгрессной деятельности в Оренбургской 

области 01 13 15 1 03 91470  16456,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 15 1 03 91470 240 16456,0 

Техническое сопровождение 

автоматизированной информационной 

системы "Государственный заказ 

Оренбургской области" 01 13 15 1 03 93390  930,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 15 1 03 93390 240 930,6 

Основное мероприятие "Создание условий 

для комплексного 

социально-экономического развития 

Оренбургской области" 01 13 15 1 04 00000  105004,9 

Центральный аппарат 01 13 15 1 04 10020  105004,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 13 15 1 04 10020 120 100961,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 15 1 04 10020 240 4000,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 15 1 04 10020 850 43,5 



Государственная программа "Реализация 

региональной политики в Оренбургской 

области" на 2014 год и на перспективу до 

2020 года 01 13 20 0 00 00000  297137,5 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной гражданской 

службе в органах исполнительной власти 

Оренбургской области" 01 13 20 1 00 00000  756,1 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации государственных 

гражданских служащих Оренбургской 

области" 01 13 20 1 01 00000  756,1 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских служащих 01 13 20 1 01 92340  756,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 13 20 1 01 92340 120 439,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 20 1 01 92340 240 316,9 

Подпрограмма "Осуществление 

финансово-хозяйственного, 

организационно-технического, правового, 

документационного, аналитического и 

информационного обеспечения исполнения 

полномочий Губернатора и Правительства 

Оренбургской области" 01 13 20 6 00 00000  296381,4 

Основное мероприятие "Обеспечение 

проведения губернаторских приемов, 

приемов и обслуживания делегаций и 

отдельных лиц" 01 13 20 6 02 00000  8404,3 

Мероприятия по проведению 

губернаторских приемов, приемов и 

обслуживания делегаций и отдельных лиц 01 13 20 6 02 90120  8404,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 20 6 02 90120 240 8404,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 

осуществления полномочий сельских 

старост в Оренбургской области" 01 13 20 6 07 00000  10000,0 

Компенсационные выплаты, связанные с 01 13 20 6 07 92440  10000,0 



осуществлением деятельности сельских 

старост 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 13 20 6 07 92440 120 10000,0 

Основное мероприятие "Осуществление 

административно-хозяйственного и 

автотранспортного обеспечения органов 

государственной власти Оренбургской 

области" 01 13 20 6 08 00000  277977,1 

Автотранспортное обеспечение органов 

государственной власти Оренбургской 

области 01 13 20 6 08 71010  135209,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 13 20 6 08 71010 110 87610,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 20 6 08 71010 240 45666,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 20 6 08 71010 850 1932,0 

Административно-хозяйственное 

обеспечение органов государственной 

власти Оренбургской области 01 13 20 6 08 71820  142768,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 13 20 6 08 71820 110 84358,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 20 6 08 71820 240 57952,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 20 6 08 71820 850 456,6 

Государственная программа "Управление 

государственными финансами и 

государственным долгом Оренбургской 

области" 01 13 22 0 00 00000  41274,9 

Подпрограмма "Создание организационных 

условий для составления и исполнения 

областного бюджета" 01 13 22 1 00 00000  11877,0 

Основное мероприятие "Организация 

составления и исполнение областного 

бюджета" 01 13 22 1 01 00000  11877,0 

Материально-техническое, хозяйственное и 

автотранспортное обеспечение 01 13 22 1 01 72260  11877,0 



деятельности органов власти 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 13 22 1 01 72260 110 4645,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 22 1 01 72260 240 7142,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 22 1 01 72260 850 90,0 

Подпрограмма "Управление 

государственным долгом и 

государственными финансовыми активами 

Оренбургской области" 01 13 22 3 00 00000  5000,0 

Основное мероприятие "Планирование 

расходов, связанных с осуществлением 

заимствований Оренбургской области" 01 13 22 3 05 00000  5000,0 

Выполнение других обязательств, 

связанных с осуществлением 

заимствований Оренбургской области 01 13 22 3 05 60020  5000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 22 3 05 60020 240 5000,0 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов" 01 13 22 4 00 00000  24397,9 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности распределения бюджетных 

средств" 01 13 22 4 03 00000  24397,9 

Повышение уровня технической 

оснащенности органов, задействованных в 

бюджетном процессе 01 13 22 4 03 92581  24233,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 22 4 03 92581 240 24233,2 

Проведение курсов повышения 

квалификации, семинаров для 

государственных служащих и 

муниципальных служащих, работников 

государственных и муниципальных 

учреждений по вопросам повышения 

эффективности бюджетных расходов 01 13 22 4 03 92582  164,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 01 13 22 4 03 92582 240 164,7 



(муниципальных) нужд 

Непрограммные мероприятия 01 13 77 0 00 00000  53723,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 

области 01 13 77 1 00 00000  28685,8 

Центральный аппарат 01 13 77 1 00 10020  28685,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 13 77 1 00 10020 120 22597,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 77 1 00 10020 240 6088,1 

Реализация мероприятий, предусмотренных 

федеральным законодательством, 

источником финансового обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 01 13 77 2 00 00000  14442,6 

Обеспечение деятельности депутатов 

Государственной Думы и их помощников в 

Оренбургской области 01 13 77 2 00 51410  8583,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 13 77 2 00 51410 120 5435,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 77 2 00 51410 240 3148,0 

Обеспечение деятельности членов Совета 

Федерации и их помощников в 

Оренбургской области 01 13 77 2 00 51420  2213,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 13 77 2 00 51420 120 1752,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 77 2 00 51420 240 461,2 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

временному социально-бытовому 

обустройству лиц, вынужденно 

покинувших территорию Украины и 

находящихся в пунктах временного 

размещения 01 13 77 2 00 52240  3646,4 



Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 77 2 00 52240 610 1991,2 

Субсидии автономным учреждениям 01 13 77 2 00 52240 620 373,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 01 13 77 2 00 52240 810 1281,8 

Прочие мероприятия в рамках 

управленческой деятельности 01 13 77 4 00 00000  10077,7 

Обеспечение деятельности Общественной 

палаты Оренбургской области 01 13 77 4 00 70010  5724,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 01 13 77 4 00 70010 110 3958,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 13 77 4 00 70010 120 555,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 77 4 00 70010 240 1210,5 

Мероприятия общественной и социальной 

направленности Законодательного 

Собрания Оренбургской области 01 13 77 4 00 90030  988,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 77 4 00 90030 240 973,5 

Премии и гранты 01 13 77 4 00 90030 350 15,0 

Представительские расходы 

Законодательного Собрания Оренбургской 

области 01 13 77 4 00 90110  674,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 77 4 00 90110 240 674,5 

Осуществление мероприятий, связанных с 

присвоением наград Оренбургской области 

и наград органов государственной власти 

Оренбургской области 01 13 77 4 00 92450  2690,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 77 4 00 92450 240 364,7 



Премии и гранты 01 13 77 4 00 92450 350 2325,3 

Прочие непрограммные мероприятия 01 13 77 7 00 00000  517,5 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 01 13 77 7 00 90010  517,5 

Исполнение судебных актов 01 13 77 7 00 90010 830 517,5 

Национальная оборона 02    50372,5 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03   44920,6 

Государственная программа "Управление 

государственными финансами и 

государственным долгом Оренбургской 

области" 02 03 22 0 00 00000  44920,6 

Подпрограмма "Повышение финансовой 

самостоятельности местных бюджетов" 02 03 22 2 00 00000  44920,6 

Основное мероприятие "Осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты" 02 03 22 2 10 00000  44920,6 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 22 2 10 51180  44920,6 

Субвенции 02 03 22 2 10 51180 530 44920,6 

Мобилизационная подготовка экономики 02 04   5451,9 

Государственная программа "Реализация 

региональной политики в Оренбургской 

области" на 2014 год и на перспективу до 

2020 года 02 04 20 0 00 00000  5451,9 

Подпрограмма "Обеспечение управления 

Оренбургской областью в условиях 

военного времени" 02 04 20 5 00 00000  5451,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

управления Оренбургской областью в 

условиях военного времени" 02 04 20 5 01 00000  5451,9 

Обеспечение управления Оренбургской 

областью в условиях военного времени 02 04 20 5 01 90210  5451,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 04 20 5 01 90210 240 5451,9 



Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03    252397,3 

Органы юстиции 03 04   93635,2 

Непрограммные мероприятия 03 04 77 0 00 00000  93635,2 

Реализация мероприятий, предусмотренных 

федеральным законодательством, 

источником финансового обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 03 04 77 2 00 00000  93635,2 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 

15 ноября 1997 года N 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий 

Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 03 04 77 2 00 59300  93635,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 03 04 77 2 00 59300 120 9984,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 04 77 2 00 59300 240 6123,1 

Субвенции 03 04 77 2 00 59300 530 77528,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 03 09   53975,3 

Государственная программа "Защита 

населения и территории Оренбургской 

области от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах 

Оренбургской области" на 2015 - 2020 годы 03 09 10 0 00 00000  53975,3 

Подпрограмма "Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера в Оренбургской области" 03 09 10 1 00 00000  40481,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности служб защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального 03 09 10 1 06 00000  25520,3 



характера и гражданской обороны" 

Материально-техническое обеспечение 

деятельности служб защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального 

характера и гражданской обороны 03 09 10 1 06 72010  25520,3 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 09 10 1 06 72010 110 18961,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 10 1 06 72010 240 6558,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 10 1 06 72010 850 0,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности профессиональных 

спасательных служб и формирований" 03 09 10 1 07 00000  14960,8 

Материально-техническое обеспечение 

деятельности профессиональных 

спасательных служб и формирований 03 09 10 1 07 72060  11698,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 10 1 07 72060 610 11698,7 

Обеспечение спасателей питанием во время 

несения дежурства либо его компенсация в 

денежном или натуральном выражении 03 09 10 1 07 72070  460,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 10 1 07 72070 610 460,9 

Осуществление поиска и спасания людей на 

водных объектах 03 09 10 1 07 72100  2801,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 10 1 07 72100 610 2801,2 

Подпрограмма "Реализация 

государственной политики в области 

гражданской обороны, пожарной 

безопасности и безопасности на водных 

объектах" 03 09 10 3 00 00000  13494,2 

Основное мероприятие "Осуществление 

государственной политики по вопросам 

защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, пожарной 

безопасности, поиска и спасения людей на 

воде" 03 09 10 3 01 00000  13494,2 

Центральный аппарат 03 09 10 3 01 10020  13494,2 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 03 09 10 3 01 10020 120 12651,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 10 3 01 10020 240 824,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 10 3 01 10020 850 18,5 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   102360,2 

Государственная программа "Защита 

населения и территории Оренбургской 

области от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах 

Оренбургской области" на 2015 - 2020 годы 03 10 10 0 00 00000  102360,2 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной 

безопасности в Оренбургской области" 03 10 10 2 00 00000  102360,2 

Основное мероприятие "Содержание 

личного состава, содержание и 

обслуживание зданий и техники пожарных 

подразделений" 03 10 10 2 04 00000  102360,2 

Содержание личного состава, содержание и 

обслуживание зданий и техники пожарных 

подразделений 03 10 10 2 04 72090  102360,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 10 10 2 04 72090 110 70356,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 10 2 04 72090 240 31925,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 10 2 04 72090 850 78,1 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14   2426,6 

Государственная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 03 14 09 0 00 00000  2426,6 

Подпрограмма "Обеспечение правопорядка 

на территории Оренбургской области" 03 14 09 1 00 00000  2426,6 

Основное мероприятие "Участие граждан и 

общественных формирований в охране 03 14 09 1 03 00000  1544,8 



общественного порядка" 

Поощрение граждан и членов 

общественных объединений 

правоохранительной направленности за 

активное участие в мероприятиях, 

способствующих обеспечению 

правопорядка на территории Оренбургской 

области 03 14 09 1 03 20570  984,4 

Иные выплаты населению 03 14 09 1 03 20570 360 984,4 

Организация изготовления и выдачи 

удостоверений и нагрудных знаков 

народного дружинника 03 14 09 1 03 93330  560,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 09 1 03 93330 240 560,4 

Основное мероприятие "Реализация 

полномочий по составлению протоколов об 

административных правонарушениях, 

посягающих на общественный порядок" 03 14 09 1 04 00000  881,8 

Субвенции федеральному бюджету на 

осуществление части переданных 

полномочий по составлению протоколов об 

административных правонарушениях, 

посягающих на общественный порядок и 

общественную безопасность 03 14 09 1 04 57010  881,8 

Субвенции 03 14 09 1 04 57010 530 881,8 

Национальная экономика 04    14773237,0 

Общеэкономические вопросы 04 01   213277,5 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 04 01 04 0 00 00000  1065,0 

Подпрограмма "Доступная среда" на 2016 - 

2020 годы 04 01 04 2 00 00000  1065,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

повышению доступности объектов и услуг в 

сфере труда и занятости" 04 01 04 2 20 00000  1065,0 

Реализация мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

(обеспечение беспрепятственного доступа к 

государственным учреждениям службы 04 01 04 2 20 5027А  700,0 



занятости населения Оренбургской области) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 04 2 20 5027А 240 700,0 

Содействие государственным учреждениям 

службы занятости населения Оренбургской 

области в обучении на базовом уровне 

русскому жестовому языку специалистов, 

оказывающих государственные услуги 

населению 04 01 04 2 20 93530  45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 04 2 20 93530 240 45,0 

Информирование инвалидов по вопросам 

занятости 04 01 04 2 20 93540  20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 04 2 20 93540 240 20,0 

Обеспечение беспрепятственного доступа к 

государственным учреждениям службы 

занятости населения Оренбургской области 04 01 04 2 20 R027А  300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 04 2 20 R027А 240 300,0 

Государственная программа "Содействие 

занятости населения Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 04 01 07 0 00 00000  211802,0 

Подпрограмма "Реализация политики 

занятости населения Оренбургской 

области" в 2014 - 2020 годах 04 01 07 1 00 00000  11197,9 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий, способствующих 

обеспечению занятости населения" 04 01 07 1 01 00000  1402,9 

Организация ярмарок вакансий и учебных 

рабочих мест 04 01 07 1 01 71030  898,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 07 1 01 71030 240 898,4 

Информирование о положении на рынке 

труда в Оренбургской области 04 01 07 1 01 71040  504,5 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 07 1 01 71040 240 504,5 

Основное мероприятие "Содействие 

трудоустройству граждан, ищущих работу" 04 01 07 1 02 00000  4,3 

Содействие гражданам в поиске 

подходящей работы, работодателям - в 

подборе необходимых работников 04 01 07 1 02 71010  4,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 07 1 02 71010 240 4,3 

Основное мероприятие "Профессиональная 

ориентация населения и социальная 

адаптация на рынке труда безработных 

граждан" 04 01 07 1 03 00000  1839,7 

Социальная адаптация безработных 

граждан на рынке труда 04 01 07 1 03 71060  427,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 07 1 03 71060 240 427,4 

Организация профессиональной ориентации 

граждан в целях выбора сферы 

деятельности (профессии), 

трудоустройства, прохождения 

профессионального обучения и получения 

дополнительного профессионального 

образования 04 01 07 1 03 71110  124,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 07 1 03 71110 240 124,0 

Формирование инновационной модели 

профессиональной ориентации, развития 

профессиональных компетенций, 

реализация полномочий регионального 

координационного центра и его 

обязанностей в рамках ассоциированного 

членства в Союзе "Агентство развития 

профессиональных сообществ и рабочих 

кадров "Ворлдскиллс Россия" 04 01 07 1 03 92990  1288,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 07 1 03 92990 610 1288,3 

Основное мероприятие "Организация 04 01 07 1 04 00000  7951,0 



профессионального обучения и 

дополнительного профессионального 

образования безработных граждан, женщин 

в период отпуска по уходу за ребенком до 

достижения им возраста трех лет, незанятых 

граждан, которым в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

назначена трудовая пенсия по старости и 

которые стремятся возобновить трудовую 

деятельность, включая обучение в другой 

местности" 

Профессиональное обучение и 

дополнительное профессиональное 

образование безработных граждан, женщин 

в период отпуска по уходу за ребенком до 

достижения им возраста трех лет, незанятых 

граждан, которым в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

назначена трудовая пенсия по старости и 

которые стремятся возобновить трудовую 

деятельность, включая обучение в другой 

местности 04 01 07 1 04 71100  7951,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 07 1 04 71100 240 7951,0 

Подпрограмма "Улучшение условий и 

охраны труда в Оренбургской области" в 

2014 - 2020 годах 04 01 07 3 00 00000  7545,0 

Основное мероприятие "Реализация 

полномочий Оренбургской области в сфере 

охраны труда" 04 01 07 3 01 00000  7545,0 

Организация работы по оказанию 

государственных услуг (выполнению работ) 

в сфере охраны труда 04 01 07 3 01 71720  7045,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 04 01 07 3 01 71720 110 7045,0 

Организация и проведение ежегодной 

региональной выставки "Безопасность и 

охрана труда" и научно-практической 

конференции, посвященных Всемирному 

дню охраны труда 04 01 07 3 01 91760  289,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 04 01 07 3 01 91760 240 289,0 



(муниципальных) нужд 

Проведение ежегодной рекламной 

кампании в городских округах и 

муниципальных районах области под 

девизом "За достойный труд" 04 01 07 3 01 91780  34,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 07 3 01 91780 240 34,0 

Организация выпуска ежеквартального 

бюллетеня "Условия и охрана труда в 

Оренбургской области" 04 01 07 3 01 91790  80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 07 3 01 91790 240 80,0 

Систематическое освещение в средствах 

массовой информации вопросов охраны 

труда и опыта организаций области по 

созданию здоровых и безопасных условий 

труда, пропаганда охраны труда в 

городских округах и муниципальных 

районах области 04 01 07 3 01 91810  97,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 07 3 01 91810 240 97,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

программы" 04 01 07 7 00 00000  193059,1 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в сфере труда и 

занятости населения" 04 01 07 7 01 00000  193059,1 

Центральный аппарат 04 01 07 7 01 10020  58645,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 04 01 07 7 01 10020 120 56182,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 07 7 01 10020 240 2181,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 01 07 7 01 10020 850 281,0 

Организация работы по оказанию 

государственных услуг (выполнению работ) 

в сфере содействия занятости населения 04 01 07 7 01 71710  124064,4 



Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 04 01 07 7 01 71710 110 108087,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 07 7 01 71710 240 15670,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 01 07 7 01 71710 850 306,8 

Информационно-хозяйственное 

обеспечение деятельности службы 

занятости населения 04 01 07 7 01 71920  10349,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 07 7 01 71920 610 10349,5 

Государственная программа Оренбургской 

области "Оказание содействия 

добровольному переселению в 

Оренбургскую область соотечественников, 

проживающих за рубежом, на 2014 - 2016 

годы" 04 01 08 0 00 00000  320,6 

Основное мероприятие "Оказание 

содействия в сфере занятости" 04 01 08 0 02 00000  252,7 

Реализация мероприятий, предусмотренных 

региональной программой переселения, 

включенной в Государственную программу 

по оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за 

рубежом, источником обеспечения которых 

являются средства федерального бюджета 

(оказание содействия в сфере занятости) 04 01 08 0 02 50862  245,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 08 0 02 50862 240 245,6 

Организация профессионального обучения 

и дополнительного профессионального 

образования соотечественников до 

признания их безработными на условиях 

софинансирования средств федерального 

бюджета 04 01 08 0 02 R0862  7,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 08 0 02 R0862 240 7,1 

Основное мероприятие "Информационное 

обеспечение Программы" 04 01 08 0 03 00000  67,9 



Реализация мероприятий, предусмотренных 

региональной программой переселения, 

включенной в Государственную программу 

по оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за 

рубежом, источником обеспечения которых 

являются средства федерального бюджета 

(информационное обеспечение Программы) 04 01 08 0 03 50863  24,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 08 0 03 50863 240 24,5 

Информационное обеспечение 

государственной программы Оренбургской 

области "Оказание содействия 

добровольному переселению в 

Оренбургскую область соотечественников, 

проживающих за рубежом, на 2014 - 2016 

годы" 04 01 08 0 03 92230  24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 08 0 03 92230 240 24,0 

Информационное обеспечение 

государственной программы по оказанию 

содействия добровольному переселению в 

Оренбургскую область соотечественников, 

проживающих за рубежом, на 2014 - 2016 

годы на условиях софинансирования 

средств федерального бюджета 04 01 08 0 03 R0863  19,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 08 0 03 R0863 240 19,4 

Непрограммные мероприятия 04 01 77 0 00 00000  89,9 

Прочие мероприятия в рамках 

управленческой деятельности 04 01 77 4 00 00000  89,9 

Прочие расходы на организацию работы по 

оказанию государственных услуг 

(выполнению работ) в сфере содействия 

занятости населения 04 01 77 4 00 92330  89,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 01 77 4 00 92330 240 89,9 



Топливно-энергетический комплекс 04 02   90741,7 

Государственная программа "Обеспечение 

качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 

населения Оренбургской области в 2014 - 

2020 годах" 04 02 05 0 00 00000  90741,7 

Подпрограмма "Тарифное регулирование" 04 02 05 3 00 00000  90741,7 

Основное мероприятие "Возмещение 

выпадающих доходов в связи с 

государственным регулированием цен и 

тарифов" 04 02 05 3 01 00000  90741,7 

Возмещение выпадающих доходов в связи с 

реализацией населению твердого топлива 

по цене, не обеспечивающей возмещение 

издержек 04 02 05 3 01 90780  90741,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 02 05 3 01 90780 810 90741,7 

Воспроизводство минерально-сырьевой 

базы 04 04   8848,3 

Государственная программа "Охрана 

окружающей среды Оренбургской области" 

на 2014 - 2020 годы 04 04 12 0 00 00000  810,0 

Подпрограмма "Развитие и использование 

минерально-сырьевой базы Оренбургской 

области" 04 04 12 4 00 00000  810,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

организации проведения аукционов на 

право пользования участками недр 

местного значения" 04 04 12 4 01 00000  553,0 

Изготовление пакетов геологической 

информации для разработки условий 

аукционов по предоставлению права 

пользования недрами 04 04 12 4 01 91240  553,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 04 12 4 01 91240 240 553,0 

Основное мероприятие "Проведение 04 04 12 4 02 00000  257,0 



государственной экспертизы запасов 

полезных ископаемых в отношении 

участков недр местного значения" 

Проведение анализа материалов, 

представленных на государственную 

экспертизу запасов полезных ископаемых, 

геологической, экономической и 

экологической информации о 

предоставляемых в пользование участках 

недр местного значения 04 04 12 4 02 91250  257,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 04 12 4 02 91250 240 257,0 

Непрограммные мероприятия 04 04 77 0 00 00000  8038,3 

Прочие непрограммные мероприятия 04 04 77 7 00 00000  8038,3 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 04 04 77 7 00 90010  8038,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 04 77 7 00 90010 240 8038,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   4323117,5 

Государственная программа 

"Воспроизводство и использование 

природных ресурсов Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 04 05 13 0 00 00000  33154,3 

Подпрограмма "Охрана и воспроизводство 

объектов животного мира и среды их 

обитания" 04 05 13 2 00 00000  21453,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

охраны объектов животного мира и среды 

их обитания от браконьеров" 04 05 13 2 01 00000  19785,1 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

частью 1 статьи 33 Федерального закона от 

24 июля 2009 года N 209-ФЗ "Об охоте и о 

сохранении охотничьих ресурсов и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации" полномочий Российской 

Федерации в области охраны и 04 05 13 2 01 59700  192,8 



использования охотничьих ресурсов 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 13 2 01 59700 610 192,8 

Охрана и воспроизводство объектов 

животного мира, отнесенных к объектам 

охоты 04 05 13 2 01 70960  19592,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 13 2 01 70960 610 19592,3 

Основное мероприятие "Проведение 

комплекса биотехнических мероприятий" 04 05 13 2 02 00000  1569,8 

Проведение биотехнических мероприятий 04 05 13 2 02 91350  1569,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 13 2 02 91350 610 1569,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 

охраны объектов животного мира, не 

отнесенных к объектам охоты" 04 05 13 2 03 00000  99,0 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

частью первой статьи 6 Федерального 

закона от 24 апреля 1995 года N 52-ФЗ "О 

животном мире" полномочий Российской 

Федерации в области охраны и 

использования объектов животного мира (за 

исключением охотничьих ресурсов и 

водных биологических ресурсов) 04 05 13 2 03 59200  99,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 13 2 03 59200 240 99,0 

Подпрограмма "Повышение устойчивости 

водных биоресурсов и развитие 

рыбохозяйственного комплекса 

Оренбургской области" 04 05 13 3 00 00000  11700,4 

Основное мероприятие "Обеспечение 

воспроизводства и рационального 

использования водных биологических 

ресурсов" 04 05 13 3 01 00000  4457,8 

Обеспечение рационального использования 

водных биологических ресурсов 04 05 13 3 01 91360  4457,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 13 3 01 91360 240 4457,8 



Основное мероприятие "Обеспечение 

охраны водных биоресурсов Оренбургской 

области" 04 05 13 3 02 00000  7242,6 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

частью первой статьи 6 Федерального 

закона от 24 апреля 1995 года N 52-ФЗ "О 

животном мире" полномочий Российской 

Федерации в области организации, 

регулирования и охраны водных 

биологических ресурсов 04 05 13 3 02 59100  138,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 13 3 02 59100 610 138,1 

Охрана водных биологических ресурсов 04 05 13 3 02 70970  7104,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 13 3 02 70970 610 7104,5 

Государственная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Оренбургской 

области" на 2013 - 2020 годы 04 05 18 0 00 00000  4253584,4 

Подпрограмма "Развитие подотрасли 

растениеводства, переработки и реализации 

продукции растениеводства" 04 05 18 1 00 00000  1773020,3 

Основное мероприятие "Поддержка 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в проведении работ 

по защите сельскохозяйственных культур от 

особо опасных вредителей, повышение 

плодородия почв и вовлечение 

неиспользуемых земель 

сельскохозяйственных угодий в 

сельскохозяйственный оборот" 04 05 18 1 01 00000  24976,1 

Приобретение инсектицидов для борьбы с 

особо опасными вредителями 04 05 18 1 01 90500  24976,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 18 1 01 90500 240 24976,1 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка кредитования подотрасли 

растениеводства, переработки ее 

продукции, развития инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 04 05 18 1 05 00000  478948,1 



продукции растениеводства" 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам 

(займам) на развитие растениеводства, 

переработки и реализации продукции 

растениеводства, источником обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 04 05 18 1 05 50380  141435,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 1 05 50380 810 141435,9 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам 

(займам) на развитие растениеводства, 

переработки и развития инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции растениеводства, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 04 05 18 1 05 50390  222678,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 1 05 50390 810 222678,5 

Субсидии на возмещение части затрат на 

уплату процентов по краткосрочным 

кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки ее 

продукции, развития инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции растениеводства 04 05 18 1 05 R0380  26833,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 1 05 R0380 810 26833,7 

Субсидии на возмещение части затрат на 

уплату процентов по инвестиционным 

кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки ее 

продукции, развития инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 04 05 18 1 05 R0390  88000,0 



продукции растениеводства 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 1 05 R0390 810 88000,0 

Основное мероприятие "Снижение рисков в 

подотраслях растениеводства" 04 05 18 1 06 00000  31552,2 

Субсидии на возмещение части затрат 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей на уплату страховой 

премии, начисленной по договору 

сельскохозяйственного страхования в 

области растениеводства, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 04 05 18 1 06 50400  29974,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 1 06 50400 810 29974,5 

Субсидии на возмещение части затрат на 

уплату страховой премии в растениеводстве 04 05 18 1 06 R0400  1577,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 1 06 R0400 810 1577,7 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка садоводческих, огороднических 

и дачных некоммерческих объединений 

граждан" 04 05 18 1 08 00000  3360,0 

Субсидии на возмещение части затрат на 

инженерное обеспечение территорий 

садоводческих, огороднических и дачных 

некоммерческих объединений граждан 04 05 18 1 08 90490  3360,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 1 08 90490 810 3360,0 

Основное мероприятие "Поддержка 04 05 18 1 09 00000  1234183,9 



доходов сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в области 

растениеводства" 

Субсидии на оказание несвязанной 

поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области 

растениеводства, источником обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 04 05 18 1 09 50410  996479,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 1 09 50410 810 996479,8 

Субсидии на оказание несвязанной 

поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области 

растениеводства 04 05 18 1 09 R0410  237704,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 1 09 R0410 810 237704,1 

Подпрограмма "Развитие подотрасли 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства" 04 05 18 2 00 00000  345564,5 

Основное мероприятие "Развитие 

свиноводства" 04 05 18 2 03 00000  75639,0 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на предоставление 

субсидий за реализованное мясо свиней 04 05 18 2 03 80340  57047,4 

Субвенции 04 05 18 2 03 80340 530 57047,4 

Субсидии на возмещение части затрат на 

приобретение высокотехнологичного 

оборудования для свиноводства 04 05 18 2 03 92130  14991,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 2 03 92130 810 14991,6 

Субсидии на возмещение части затрат на 04 05 18 2 03 92140  3600,0 



приобретение свинок F1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 2 03 92140 810 3600,0 

Основное мероприятие "Развитие 

овцеводства и козоводства" 04 05 18 2 04 00000  8023,0 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на предоставление 

субсидий на возмещение части затрат по 

наращиванию маточного поголовья овец и 

коз, источником обеспечения которых 

являются средства федерального бюджета 04 05 18 2 04 50440  4023,0 

Субвенции 04 05 18 2 04 50440 530 4023,0 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на предоставление 

субсидий на возмещение части затрат по 

наращиванию маточного поголовья овец и 

коз 04 05 18 2 04 R0440  4000,0 

Субвенции 04 05 18 2 04 R0440 530 4000,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

проведения противоэпизоотических 

мероприятий" 04 05 18 2 07 00000  10068,5 

Противоэпизоотические мероприятия на 

территории Оренбургской области 04 05 18 2 07 90470  10068,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 18 2 07 90470 240 10068,5 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка кредитования подотрасли 

животноводства, переработки ее продукции, 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

животноводства" 04 05 18 2 09 00000  243036,4 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам 

(займам) на развитие животноводства, 

переработки и реализации продукции 

животноводства, источником обеспечения 

которых являются средства федерального 04 05 18 2 09 50470  36601,1 



бюджета 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 2 09 50470 810 36601,1 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам 

(займам) на развитие животноводства, 

переработки и развития инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции животноводства, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 04 05 18 2 09 50480  150310,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 2 09 50480 810 150310,9 

Субсидии на возмещение части затрат на 

уплату процентов по краткосрочным 

кредитам (займам) на развитие подотрасли 

животноводства, переработки ее продукции, 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

животноводства 04 05 18 2 09 R0470  13553,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 2 09 R0470 810 13553,3 

Субсидии на возмещение части затрат на 

уплату процентов по инвестиционным 

кредитам (займам) на развитие подотрасли 

животноводства, переработки ее продукции, 

развития инфраструктуры и логистического 

обеспечения рынков продукции 

животноводства 04 05 18 2 09 R0480  42571,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 2 09 R0480 810 42571,1 



Основное мероприятие "Снижение рисков в 

подотраслях животноводства" 04 05 18 2 10 00000  8797,6 

Субсидии на возмещение части затрат 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей на уплату страховой 

премии, начисленной по договору 

сельскохозяйственного страхования в 

области животноводства, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 04 05 18 2 10 50490  8357,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 2 10 50490 810 8357,7 

Субсидии на возмещение части затрат на 

уплату страховой премии в подотраслях 

животноводства 04 05 18 2 10 R0490  439,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 2 10 R0490 810 439,9 

Подпрограмма "Развитие мясного 

скотоводства" 04 05 18 3 00 00000  134903,0 

Ведомственная целевая программа 

"Развитие мясного скотоводства 

Оренбургской области" на 2016 - 2018 годы 04 05 18 3 01 00000  62238,4 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на реализацию 

экономически значимых региональных 

программ по развитию мясного 

скотоводства, источником обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 04 05 18 3 01 50510  10990,4 

Субвенции 04 05 18 3 01 50510 530 10990,4 

Субсидии на возмещение части затрат на 

приобретение технологического 

оборудования в рамках ведомственной 

целевой программы "Развитие мясного 

скотоводства Оренбургской области" на 

2016 - 2018 годы 04 05 18 3 01 92670  248,0 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 3 01 92670 810 248,0 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на содержание 

маточного поголовья крупного рогатого 

скота мясного направления при условии 

получения здорового теленка в рамках 

ведомственной целевой программы 

"Развитие мясного скотоводства 

Оренбургской области" на 2016 - 2018 годы 04 05 18 3 01 R0510  51000,0 

Субвенции 04 05 18 3 01 R0510 530 51000,0 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка кредитования подотрасли 

мясного скотоводства" 04 05 18 3 03 00000  72664,6 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам на 

строительство и реконструкцию объектов 

мясного скотоводства, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 04 05 18 3 03 50520  52664,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 3 03 50520 810 52664,6 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам на 

строительство и реконструкцию объектов 

мясного скотоводства 04 05 18 3 03 R0520  20000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 3 03 R0520 810 20000,0 

Подпрограмма "Поддержка малых форм 

хозяйствования" 04 05 18 4 00 00000  364146,1 

Основное мероприятие "Поддержка 

начинающих фермеров" 04 05 18 4 01 00000  110678,0 

Субсидии на поддержку начинающих 04 05 18 4 01 50530  84702,0 



фермеров, источником обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 4 01 50530 810 84702,0 

Гранты на создание и развитие 

крестьянских (фермерских) хозяйств и 

единовременная помощь на бытовое 

обустройство начинающим фермерам 04 05 18 4 01 R0530  25976,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 4 01 R0530 810 25976,0 

Основное мероприятие "Развитие семейных 

животноводческих ферм на базе 

крестьянских (фермерских) хозяйств" 04 05 18 4 02 00000  99628,0 

Субсидии на развитие семейных 

животноводческих ферм, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 04 05 18 4 02 50540  72808,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 4 02 50540 810 72808,0 

Гранты на развитие семейных 

животноводческих ферм на базе 

крестьянских (фермерских) хозяйств 04 05 18 4 02 R0540  26820,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 4 02 R0540 810 26820,0 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка кредитования малых форм 

хозяйствования" 04 05 18 4 03 00000  133000,0 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, среднесрочным и 04 05 18 4 03 50550  110000,0 



краткосрочным кредитам, взятым малыми 

формами хозяйствования, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 4 03 50550 810 110000,0 

Субсидии на возмещение части затрат на 

уплату процентов по кредитам банков и 

займам малым формам хозяйствования 04 05 18 4 03 R0550  23000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 4 03 R0550 810 23000,0 

Основное мероприятие "Оформление 

земельных участков в собственность 

крестьянских (фермерских) хозяйств" 04 05 18 4 04 00000  246,0 

Субсидии на возмещение части затрат 

крестьянских (фермерских) хозяйств, 

включая индивидуальных 

предпринимателей, при оформлении в 

собственность земельных участков 04 05 18 4 04 R0560  246,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 4 04 R0560 810 246,0 

Основное мероприятие "Развитие 

сельскохозяйственной кооперации" 04 05 18 4 05 00000  20594,1 

Субсидии на грантовую поддержку 

сельскохозяйственных потребительских 

кооперативов для развития 

материально-технической базы, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 04 05 18 4 05 54380  16640,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 4 05 54380 810 16640,0 



Гранты на поддержку 

сельскохозяйственных потребительских 

кооперативов для развития 

материально-технической базы 04 05 18 4 05 R4380  3954,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 4 05 R4380 810 3954,1 

Подпрограмма "Техническая и 

технологическая модернизация, 

инновационное развитие" 04 05 18 5 00 00000  180539,7 

Основное мероприятие "Обновление парка 

сельскохозяйственной техники" 04 05 18 5 01 00000  180539,7 

Взнос в уставный капитал лизинговых 

компаний 04 05 18 5 01 40040  30000,0 

Бюджетные инвестиции иным юридическим 

лицам 04 05 18 5 01 40040 450 30000,0 

Субсидии на компенсацию части затрат на 

приобретение сельскохозяйственной 

техники 04 05 18 5 01 90690  150539,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 5 01 90690 810 150539,7 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

программы" 04 05 18 6 00 00000  794005,6 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в сфере 

регулирования и поддержки 

сельскохозяйственного производства" 04 05 18 6 01 00000  149570,2 

Центральный аппарат 04 05 18 6 01 10020  149570,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 04 05 18 6 01 10020 120 142336,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 18 6 01 10020 240 7233,9 

Основное мероприятие "Субвенции 

бюджетам городских округов и 04 05 18 6 02 00000  152342,4 



муниципальных районов на обеспечение 

выполнения отдельных государственных 

полномочий в сфере регулирования и 

поддержки сельскохозяйственного 

производства" 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обеспечение 

выполнения отдельных государственных 

полномочий в сфере регулирования и 

поддержки сельскохозяйственного 

производства 04 05 18 6 02 80120  152342,4 

Субвенции 04 05 18 6 02 80120 530 152342,4 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по популяризации 

сельскохозяйственного производства" 04 05 18 6 03 00000  9999,0 

Расходы на организацию и проведение 

конкурсных и выставочно-презентационных 

мероприятий в области сельского хозяйства 04 05 18 6 03 91000  9999,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 18 6 03 91000 240 9999,0 

Основное мероприятие "Выполнение 

государственных услуг и работ в рамках 

реализации Программы" 04 05 18 6 04 00000  481243,8 

Предоставление государственных услуг 

(выполнение работ) в области сельского 

хозяйства 04 05 18 6 04 70670  43376,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 18 6 04 70670 610 40434,8 

Субсидии автономным учреждениям 04 05 18 6 04 70670 620 2942,0 

Предоставление государственных услуг 

(выполнение работ) в области ветеринарии 04 05 18 6 04 70680  437867,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 18 6 04 70680 610 437867,0 

Основное мероприятие "Формирование 

автоматизированной системы управления в 

сфере агропромышленного комплекса 

области" 04 05 18 6 06 00000  850,2 

Мероприятия по формированию 

автоматизированной системы управления в 

сфере агропромышленного комплекса 

области 04 05 18 6 06 90480  850,2 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 18 6 06 90480 240 850,2 

Подпрограмма "Мелиорация земель и 

повышение продуктивности 

мелиорируемых угодий для устойчивого и 

эффективного развития 

агропромышленного комплекса" 04 05 18 8 00 00000  11552,8 

Основное мероприятие "Обеспечение ввода 

в эксплуатацию мелиорируемых земель" 04 05 18 8 01 00000  9302,8 

Субсидии на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы "Развитие 

мелиорации земель сельскохозяйственного 

назначения России на 2014 - 2020 годы" 04 05 18 8 01 50760  4430,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 8 01 50760 810 4430,0 

Субсидии на возмещение части затрат по 

обеспечению ввода в эксплуатацию 

мелиорируемых земель 04 05 18 8 01 R0760  4872,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 8 01 R0760 810 4872,8 

Основное мероприятие 

"Агролесомелиоративное обустройство 

земель сельскохозяйственного назначения" 04 05 18 8 02 00000  2250,0 

Субсидии на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы "Развитие 

мелиорации земель сельскохозяйственного 

назначения России на 2014 - 2020 годы" 04 05 18 8 02 50760  1650,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 8 02 50760 810 1650,0 

Субсидии на возмещение части затрат на 

проведение агролесомелиоративного 

обустройства земель сельскохозяйственного 04 05 18 8 02 R0760  600,0 



назначения 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 8 02 R0760 810 600,0 

Подпрограмма "Поддержка племенного 

дела, селекции и семеноводства" 04 05 18 9 00 00000  248800,0 

Основное мероприятие "Развитие 

племенного животноводства" 04 05 18 9 01 00000  9708,8 

Субсидии на поддержку племенного 

животноводства, источником обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 04 05 18 9 01 50420  7844,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 9 01 50420 810 7844,7 

Субсидии на поддержку племенного 

животноводства 04 05 18 9 01 R0420  1864,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 9 01 R0420 810 1864,1 

Основное мероприятие "Развитие 

племенной базы мясного скотоводства" 04 05 18 9 02 00000  20543,9 

Субсидии на поддержку племенного 

крупного рогатого скота мясного 

направления, источником обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 04 05 18 9 02 50500  15981,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 9 02 50500 810 15981,7 

Субсидии на поддержку племенного 

крупного рогатого скота мясного 

направления 04 05 18 9 02 R0500  4562,2 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 9 02 R0500 810 4562,2 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка создания и модернизации 

селекционно-генетических центров в 

животноводстве и 

селекционно-семеноводческих центров в 

растениеводстве" 04 05 18 9 03 00000  96750,8 

Субсидии на возмещение части прямых 

понесенных затрат на создание и 

модернизацию объектов 

селекционно-генетических центров в 

животноводстве и 

селекционно-семеноводческих центров в 

растениеводстве, а также на приобретение 

техники и оборудования на цели 

предоставления субсидии, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 04 05 18 9 03 54470  91912,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 9 03 54470 810 91912,8 

Субсидии на возмещение части прямых 

понесенных затрат на создание и 

модернизацию объектов 

селекционно-генетических центров в 

животноводстве и 

селекционно-семеноводческих центров в 

растениеводстве, а также на приобретение 

техники и оборудования на цели 

предоставления субсидии 04 05 18 9 03 R4470  4838,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 9 03 R4470 810 4838,0 

Основное мероприятие "Развитие элитного 

семеноводства" 04 05 18 9 04 00000  70259,8 

Субсидии на возмещение части затрат на 04 05 18 9 04 50310  56769,9 



приобретение элитных семян, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 9 04 50310 810 56769,9 

Субсидии на возмещение части затрат на 

приобретение элитных семян 04 05 18 9 04 R0310  13489,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 9 04 R0310 810 13489,9 

Основное мероприятие "Развитие 

племенной базы молочного скотоводства" 04 05 18 9 05 00000  51536,7 

Субсидии на поддержку племенного 

крупного рогатого скота молочного 

направления, источником обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 04 05 18 9 05 54460  27949,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 9 05 54460 810 27949,4 

Субсидии на поддержку племенного 

крупного рогатого скота молочного 

направления 04 05 18 9 05 R4460  23587,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 9 05 R4460 810 23587,3 

Подпрограмма "Развитие молочного 

скотоводства" 04 05 18 А 00 00000  338367,5 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка молочного скотоводства" 04 05 18 А 01 00000  303369,1 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на предоставление 04 05 18 А 01 50430  153088,3 



субсидии на 1 килограмм реализованного 

или отгруженного на собственную 

переработку молока, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 

Субвенции 04 05 18 А 01 50430 530 153088,3 

Субсидии на возмещение части затрат на 

содержание молочных коров в 

сельскохозяйственных организациях и 

крестьянских (фермерских) хозяйствах 04 05 18 А 01 92170  62324,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 А 01 92170 810 62324,2 

Субсидии на возмещение части затрат на 

приобретение оборудования и техники для 

приготовления и заготовки кормов 04 05 18 А 01 92180  15953,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 А 01 92180 810 15953,3 

Субсидии на возмещение части затрат на 

приобретение технологического 

оборудования для молочного скотоводства 04 05 18 А 01 92190  24724,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 А 01 92190 810 24724,6 

Субсидии на возмещение части затрат на 

приобретение оборудования для 

искусственного осеменения животных 

молочного направления продуктивности 04 05 18 А 01 92200  300,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 А 01 92200 810 300,0 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на предоставление 04 05 18 А 01 R0430  46978,7 



субсидий за реализованное (товарное) 

молоко 

Субвенции 04 05 18 А 01 R0430 530 46978,7 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка кредитования молочного 

скотоводства" 04 05 18 А 02 00000  34998,4 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам 

(займам) на развитие молочного 

скотоводства, источником обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 04 05 18 А 02 54430  15718,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 А 02 54430 810 15718,6 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам 

(займам) на строительство и реконструкцию 

объектов для молочного скотоводства, 

источником обеспечения которых являются 

средства федерального бюджета 04 05 18 А 02 54440  13623,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 А 02 54440 810 13623,6 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам 

(займам) на развитие молочного 

скотоводства 04 05 18 А 02 R4430  1228,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 А 02 R4430 810 1228,1 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам 

(займам) на строительство и реконструкцию 

объектов для молочного скотоводства 04 05 18 А 02 R4440  4428,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 04 05 18 А 02 R4440 810 4428,1 



некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

Подпрограмма "Развитие овощеводства 

открытого и защищенного грунта и 

семенного картофелеводства" 04 05 18 Б 00 00000  12325,1 

Основное мероприятие "Развитие 

овощеводства защищенного грунта" 04 05 18 Б 01 00000  7928,3 

Субсидии на возмещение части прямых 

понесенных затрат на создание и 

модернизацию объектов тепличных 

комплексов, а также на приобретение 

техники и оборудования на цели 

предоставления субсидии 04 05 18 Б 01 R4410  7928,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 Б 01 R4410 810 7928,3 

Основное мероприятие "Развитие 

производства семенного картофеля и 

овощей открытого грунта" 04 05 18 Б 02 00000  4396,8 

Субсидии на оказание несвязанной 

поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области развития 

производства семенного картофеля и 

овощей открытого грунта, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 04 05 18 Б 02 54390  3439,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 Б 02 54390 810 3439,8 

Субсидии на оказание несвязанной 

поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области развития 

производства семенного картофеля и 

овощей открытого грунта 04 05 18 Б 02 R4390  957,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 04 05 18 Б 02 R4390 810 957,0 



физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

Подпрограмма "Отлов и содержание 

безнадзорных животных, защита населения 

от болезней, общих для человека и 

животных" 04 05 18 В 00 00000  42961,1 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по сбору, утилизации и 

уничтожение биологических отходов" 04 05 18 В 01 00000  32961,1 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на выполнение 

отдельных государственных полномочий по 

защите населения от болезней, общих для 

человека и животных, в части сбора, 

утилизации и уничтожения биологических 

отходов 04 05 18 В 01 80870  1477,1 

Субвенции 04 05 18 В 01 80870 530 1477,1 

Приведение в соответствие с требованиями 

ветеринарно-санитарных правил объектов 

утилизации биологических отходов, 

находящихся на территории Оренбургской 

области 04 05 18 В 01 91710  31484,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 05 18 В 01 91710 240 31480,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 18 В 01 91710 850 4,0 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных" 04 05 18 В 02 00000  10000,0 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных 04 05 18 В 02 80800  10000,0 

Субвенции 04 05 18 В 02 80800 530 10000,0 

Подпрограмма "Развитие 

оптово-распределительных центров и 

инфраструктуры социального питания" 04 05 18 Г 00 00000  7398,7 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка кредитования развития 04 05 18 Г 01 00000  7398,7 



оптово-распределительных центров, 

инфраструктуры социального питания" 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам 

(займам) на переработку продукции 

растениеводства и животноводства в 

области развития 

оптово-распределительных центров, 

источником обеспечения которых являются 

средства федерального бюджета 04 05 18 Г 01 54500  6555,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 Г 01 54500 810 6555,4 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам 

(займам) на переработку продукции 

растениеводства и животноводства в 

области развития 

оптово-распределительных центров 04 05 18 Г 01 R4500  843,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 05 18 Г 01 R4500 810 843,3 

Государственная программа "Реализация 

региональной политики в Оренбургской 

области" на 2014 год и на перспективу до 

2020 года 04 05 20 0 00 00000  203,0 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной гражданской 

службе в органах исполнительной власти 

Оренбургской области" 04 05 20 1 00 00000  203,0 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации государственных 

гражданских служащих Оренбургской 

области" 04 05 20 1 01 00000  203,0 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских служащих 04 05 20 1 01 92340  203,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 04 05 20 1 01 92340 240 203,0 



(муниципальных) нужд 

Непрограммные мероприятия 04 05 77 0 00 00000  36175,8 

Реализация мероприятий, предусмотренных 

федеральным законодательством, 

источником финансового обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 04 05 77 2 00 00000  28083,3 

Субвенции на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 году 04 05 77 2 00 53910  28083,3 

Субвенции 04 05 77 2 00 53910 530 28083,3 

Прочие непрограммные мероприятия 04 05 77 7 00 00000  8092,5 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 04 05 77 7 00 90010  8092,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 77 7 00 90010 850 8092,5 

Водное хозяйство 04 06   70911,0 

Государственная программа 

"Воспроизводство и использование 

природных ресурсов Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 04 06 13 0 00 00000  70911,0 

Подпрограмма "Развитие 

водохозяйственного комплекса 

Оренбургской области" 04 06 13 4 00 00000  70911,0 

Основное мероприятие "Защита от 

негативного воздействия вод населения и 

объектов экономики" 04 06 13 4 02 00000  48033,0 

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Развитие 

водохозяйственного комплекса Российской 

Федерации в 2012 - 2020 годах" 04 06 13 4 02 50160  24973,0 

Субсидии 04 06 13 4 02 50160 520 24973,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 04 06 13 4 02 80010  3010,0 

Субсидии 04 06 13 4 02 80010 520 3010,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

капитального ремонта гидротехнических 04 06 13 4 02 R0160  20050,0 



сооружений, находящихся в муниципальной 

собственности 

Субсидии 04 06 13 4 02 R0160 520 20050,0 

Основное мероприятие "Осуществление 

отдельных полномочий в области водных 

отношений" 04 06 13 4 04 00000  22878,0 

Осуществление отдельных полномочий в 

области водных отношений 04 06 13 4 04 51280  22878,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 06 13 4 04 51280 240 22878,0 

Лесное хозяйство 04 07   245207,1 

Государственная программа 

"Воспроизводство и использование 

природных ресурсов Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 04 07 13 0 00 00000  245207,1 

Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства 

Оренбургской области" 04 07 13 1 00 00000  214946,3 

Основное мероприятие "Охрана лесов от 

пожаров" 04 07 13 1 01 00000  47306,1 

Осуществление отдельных полномочий в 

области лесных отношений (охрана лесов от 

пожаров) 04 07 13 1 01 51292  5332,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 07 13 1 01 51292 610 5332,7 

Предупреждение возникновения и 

распространения лесных пожаров 04 07 13 1 01 70950  41373,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 07 13 1 01 70950 610 41373,4 

Приобретение специализированной 

лесопожарной техники и оборудования 04 07 13 1 01 93600  600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 13 1 01 93600 240 600,0 

Основное мероприятие "Защита лесов от 

вредителей и болезней леса" 04 07 13 1 02 00000  22802,3 

Осуществление отдельных полномочий в 

области лесных отношений (защита лесов 

от вредителей и болезней леса) 04 07 13 1 02 51293  22802,3 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 13 1 02 51293 240 22802,3 

Основное мероприятие "Воспроизводство 

лесов" 04 07 13 1 03 00000  27068,7 

Осуществление отдельных полномочий в 

области лесных отношений 

(воспроизводство лесов) 04 07 13 1 03 51294  14290,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 13 1 03 51294 240 14290,4 

Воспроизводство лесов 04 07 13 1 03 91330  12778,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 13 1 03 91330 240 12778,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 

использования лесов" 04 07 13 1 04 00000  16500,0 

Осуществление отдельных полномочий в 

области лесных отношений (обеспечение 

использования лесов) 04 07 13 1 04 51295  16500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 13 1 04 51295 240 16500,0 

Основное мероприятие "Осуществление на 

землях лесного фонда государственного 

лесного контроля, государственного 

пожарного надзора, за исключением 

случаев, предусмотренных пунктами 36 и 

37 статьи 81 Лесного кодекса Российской 

Федерации" 04 07 13 1 05 00000  101269,2 

Осуществление отдельных полномочий в 

области лесных отношений (осуществление 

на землях лесного фонда государственного 

лесного контроля, государственного 

пожарного надзора, за исключением 

случаев, предусмотренных пунктами 36 и 

37 статьи 81 Лесного кодекса Российской 

Федерации) 04 07 13 1 05 51296  80449,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 04 07 13 1 05 51296 110 72777,6 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 13 1 05 51296 240 7629,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 07 13 1 05 51296 850 42,6 

Выполнение государственных функций в 

части содержания имущества, находящегося 

на праве оперативного управления у 

лесничеств 04 07 13 1 05 92610  20820,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 13 1 05 92610 240 20200,1 

Исполнение судебных актов 04 07 13 1 05 92610 830 8,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 07 13 1 05 92610 850 611,9 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

государственной программы" 04 07 13 5 00 00000  30260,8 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в сфере лесных 

отношений, организации, регулирования и 

охраны водных биологических ресурсов, 

охраны и использования объектов 

животного мира" 04 07 13 5 01 00000  30260,8 

Центральный аппарат 04 07 13 5 01 10020  8194,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 04 07 13 5 01 10020 120 8194,1 

Осуществление отдельных полномочий в 

области лесных отношений (содержание 

центрального аппарата) 04 07 13 5 01 51291  22066,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 04 07 13 5 01 51291 120 18760,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 07 13 5 01 51291 240 3284,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 07 13 5 01 51291 850 21,6 

Транспорт 04 08   462010,8 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 04 08 04 0 00 00000  13000,0 

Подпрограмма "Доступная среда" на 2016 - 

2020 годы 04 08 04 2 00 00000  13000,0 



Основное мероприятие "Мероприятия по 

закупке адаптированного автомобильного 

пассажирского транспорта общего 

пользования" 04 08 04 2 03 00000  13000,0 

Реализация мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

(обеспечение закупки адаптированного 

автомобильного пассажирского транспорта 

общего пользования) 04 08 04 2 03 50273  8000,0 

Субсидии 04 08 04 2 03 50273 520 8000,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование мероприятий по закупке 

адаптированного автомобильного 

пассажирского транспорта общего 

пользования 04 08 04 2 03 R0273  5000,0 

Субсидии 04 08 04 2 03 R0273 520 5000,0 

Государственная программа "Развитие 

транспортной системы Оренбургской 

области" на 2015 - 2020 годы 04 08 17 0 00 00000  449010,8 

Подпрограмма "Обеспечение доступности 

услуг общественного пассажирского 

автомобильного и железнодорожного 

транспорта" 04 08 17 2 00 00000  287323,1 

Основное мероприятие "Компенсация 

потерь в доходах организаций 

железнодорожного транспорта, 

возникающих в результате 

государственного регулирования тарифов и 

предоставления льготного проезда 

отдельным категориям граждан" 04 08 17 2 02 00000  258223,1 

Субсидии организациям железнодорожного 

транспорта на возмещение потерь в 

доходах, возникающих в результате 

государственного регулирования тарифов 

на перевозку пассажиров в пригородном 

сообщении 04 08 17 2 02 90730  258223,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 08 17 2 02 90730 810 258223,1 



Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение осуществления отдельных 

государственных полномочий" 04 08 17 2 03 00000  29100,0 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обеспечение 

отдельных государственных полномочий по 

организации транспортного обслуживания 

населения автомобильным транспортом по 

межмуниципальным маршрутам в части 

регулярных перевозок граждан до 

территорий садоводческих, огороднических 

и дачных некоммерческих объединений 04 08 17 2 03 80960  29100,0 

Субвенции 04 08 17 2 03 80960 530 29100,0 

Подпрограмма "Развитие региональных и 

местных авиаперевозок" 04 08 17 3 00 00000  161687,7 

Основное мероприятие "Содействие 

повышению доступности воздушных 

перевозок населения" 04 08 17 3 01 00000  152858,7 

Субсидии авиационным предприятиям на 

возмещение недополученных доходов, 

связанных с оказанием услуг по перевозке 

пассажиров и багажа на местных и 

региональных авиалиниях транспортом 

Оренбургской области 04 08 17 3 01 90720  136851,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 08 17 3 01 90720 810 136851,8 

Субсидии организациям воздушного 

транспорта, осуществляющим 

региональные воздушные перевозки 

пассажиров между административным 

центром Оренбургской области и 

административными центрами субъектов 

Российской Федерации, расположенных на 

территории Приволжского федерального 

округа 04 08 17 3 01 92050  16006,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 08 17 3 01 92050 810 16006,9 



Основное мероприятие "Содействие 

развитию транспортной инфраструктуры 

воздушного транспорта" 04 08 17 3 02 00000  8829,0 

Субсидии организациям воздушного 

транспорта на возмещение затрат, 

связанных с содержанием и организацией 

эксплуатации объектов транспортной 

инфраструктуры, находящихся в 

собственности Оренбургской области 04 08 17 3 02 92900  8829,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 08 17 3 02 92900 810 8829,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   8526126,1 

Государственная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 04 09 09 0 00 00000  110341,7 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Оренбургской 

области" 04 09 09 3 00 00000  110341,7 

Основное мероприятие "Развитие системы 

автоматической фото-, видеофиксации 

административных правонарушений в 

сфере обеспечения безопасности дорожного 

движения" 04 09 09 3 02 00000  110341,7 

Рассылка постановлений об 

административных правонарушениях 

правил дорожного движения, выявленных 

приборами фото-, видеофиксации 04 09 09 3 02 90930  24815,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 09 3 02 90930 240 24815,2 

Обеспечение функционирования системы 

автоматической фиксации нарушений 

правил дорожного движения 04 09 09 3 02 92590  55084,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 09 3 02 92590 240 55084,6 

Обустройство автомобильных дорог 04 09 09 3 02 92600  20500,0 



техническими комплексами фото-, 

видеофиксации нарушений правил 

дорожного движения 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 09 3 02 92600 240 20500,0 

Обустройство автомобильных дорог 

регионального межмуниципального 

значения автоматизированными пунктами 

весового и габаритного контроля 04 09 09 3 02 93380  9941,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 09 3 02 93380 240 9941,9 

Государственная программа "Развитие 

транспортной системы Оренбургской 

области" на 2015 - 2020 годы 04 09 17 0 00 00000  8101040,3 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство 

Оренбургской области" 04 09 17 1 00 00000  8101040,3 

Основное мероприятие "Строительство и 

реконструкция автомобильных дорог 

регионального и межмуниципального 

значения и искусственных сооружений на 

них" 04 09 17 1 01 00000  2604120,2 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 04 09 17 1 01 40010  912043,3 

Бюджетные инвестиции 04 09 17 1 01 40010 410 912043,3 

Реализация мероприятий региональных 

программ в сфере дорожного хозяйства по 

решениям Правительства Российской 

Федерации 04 09 17 1 01 54200  1692076,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 17 1 01 54200 240 46886,8 

Бюджетные инвестиции 04 09 17 1 01 54200 410 1645190,1 

Основное мероприятие "Содействие 

развитию сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения" 04 09 17 1 02 00000  737907,4 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 04 09 17 1 02 80010  122480,4 



софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

Субсидии 04 09 17 1 02 80010 520 122480,4 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов для 

софинансирования расходов по 

капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов 04 09 17 1 02 80410  615427,0 

Субсидии 04 09 17 1 02 80410 520 615427,0 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог регионального и 

межмуниципального значения и 

искусственных сооружений на них" 04 09 17 1 03 00000  4631981,2 

Обустройство автомобильных дорог 

техническими средствами организации 

дорожного движения 04 09 17 1 03 90920  20000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 17 1 03 90920 240 20000,0 

Содержание и ремонт автомобильных дорог 

регионального и межмуниципального 

значения и искусственных сооружений на 

них 04 09 17 1 03 93200  4611981,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 17 1 03 93200 240 4590981,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 17 1 03 93200 850 21000,0 

Основное мероприятие "Реализация 

подпрограммы дорожной отрасли" 04 09 17 1 04 00000  127031,5 

Обеспечение деятельности 

государственных учреждений, 

осуществляющих управление 

автомобильными дорогами общего 

пользования 04 09 17 1 04 90760  127031,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 04 09 17 1 04 90760 110 107913,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 04 09 17 1 04 90760 240 19008,4 



(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 17 1 04 90760 850 110,0 

Государственная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Оренбургской 

области" на 2013 - 2020 годы 04 09 18 0 00 00000  221623,7 

Подпрограмма "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 

на период до 2020 года" 04 09 18 7 00 00000  221623,7 

Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог, ведущих к 

общественно значимым объектам сельских 

населенных пунктов, объектам 

производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции" 04 09 18 7 10 00000  221623,7 

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 

на период до 2020 года" 04 09 18 7 10 50180  66240,0 

Бюджетные инвестиции 04 09 18 7 10 50180 410 66240,0 

Капитальные вложения в комплексное 

обустройство населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, 

объектами социальной, инженерной 

инфраструктуры и автомобильными 

дорогами 04 09 18 7 10 R0183  155383,7 

Бюджетные инвестиции 04 09 18 7 10 R0183 410 155383,7 

Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области в 

2014 - 2020 годах" 04 09 23 0 00 00000  93058,9 

Подпрограмма "Комплексное освоение и 

развитие территорий в целях жилищного 

строительства в 2014 - 2020 годах" 04 09 23 1 00 00000  93058,9 

Основное мероприятие "Строительство 

объектов дорожной инфраструктуры" 04 09 23 1 03 00000  93058,9 

Субсидии на мероприятия подпрограммы 

"Стимулирование программ развития 

жилищного строительства субъектов 04 09 23 1 03 50210  75966,3 



Российской Федерации" федеральной 

целевой программы "Жилище" на 2015 - 

2020 годы 

Субсидии 04 09 23 1 03 50210 520 75966,3 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты дорожной инфраструктуры 04 09 23 1 03 R0210  17092,6 

Субсидии 04 09 23 1 03 R0210 520 17092,6 

Непрограммные мероприятия 04 09 77 0 00 00000  61,5 

Прочие непрограммные мероприятия 04 09 77 7 00 00000  61,5 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 04 09 77 7 00 90010  61,5 

Исполнение судебных актов 04 09 77 7 00 90010 830 61,5 

Связь и информатика 04 10   227392,8 

Государственная программа 

"Информационное общество Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 04 10 16 0 00 00000  227100,3 

Подпрограмма "Информационный регион" 04 10 16 1 00 00000  227100,3 

Основное мероприятие "Модернизация 

телекоммуникационной инфраструктуры в 

Оренбургской области" 04 10 16 1 01 00000  2500,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 04 10 16 1 01 40010  2500,0 

Бюджетные инвестиции 04 10 16 1 01 40010 410 2500,0 

Основное мероприятие "Развитие 

информационного общества и электронного 

правительства Оренбургской области" 04 10 16 1 02 00000  128203,4 

Государственная поддержка малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 

(развитие информационных систем) 04 10 16 1 02 50642  800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 16 1 02 50642 240 800,0 

Развитие информационного общества и 04 10 16 1 02 92030  127333,8 



электронного правительства Оренбургской 

области 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 16 1 02 92030 240 127333,8 

Развитие информационных систем в целях 

обеспечения поддержки малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства, за 

счет средств областного бюджета 04 10 16 1 02 R0642  69,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 16 1 02 R0642 240 69,6 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в сфере 

информационных технологий, 

информационной безопасности и 

обеспечения защиты персональных данных" 04 10 16 1 04 00000  96396,9 

Центральный аппарат 04 10 16 1 04 10020  19707,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 04 10 16 1 04 10020 120 18956,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 16 1 04 10020 240 736,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 10 16 1 04 10020 850 15,0 

Техническое обслуживание, сопровождение 

и внедрение средств связи, 

телекоммуникаций, 

программно-аппаратных комплексов, 

выполнение мероприятий по 

информационной безопасности 04 10 16 1 04 71730  76689,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 04 10 16 1 04 71730 110 36961,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 16 1 04 71730 240 39714,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 10 16 1 04 71730 850 13,5 

Государственная программа "Реализация 

региональной политики в Оренбургской 

области" на 2014 год и на перспективу до 04 10 20 0 00 00000  292,5 



2020 года 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной гражданской 

службе в органах исполнительной власти 

Оренбургской области" 04 10 20 1 00 00000  292,5 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации государственных 

гражданских служащих Оренбургской 

области" 04 10 20 1 01 00000  292,5 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских служащих 04 10 20 1 01 92340  292,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 04 10 20 1 01 92340 120 168,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 10 20 1 01 92340 240 124,3 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12   605604,2 

Государственная программа "Обеспечение 

качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 

населения Оренбургской области в 2014 - 

2020 годах" 04 12 05 0 00 00000  28110,9 

Подпрограмма "Тарифное регулирование" 04 12 05 3 00 00000  28110,9 

Основное мероприятие "Осуществление 

переданных полномочий в сфере 

водоснабжения, водоотведения и в области 

обращения с твердыми коммунальными 

отходами" 04 12 05 3 02 00000  2826,0 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

переданных государственных полномочий в 

сфере водоснабжения, водоотведения и в 

области обращения с твердыми 

коммунальными отходами 04 12 05 3 02 80420  2826,0 

Субвенции 04 12 05 3 02 80420 530 2826,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

осуществления государственного 

регулирования цен и тарифов" 04 12 05 3 03 00000  25284,9 



Центральный аппарат 04 12 05 3 03 10020  25284,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 04 12 05 3 03 10020 120 24197,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 05 3 03 10020 240 1084,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 05 3 03 10020 850 3,0 

Государственная программа "Управление 

земельно-имущественным комплексом 

Оренбургской области" на 2015 - 2020 годы 04 12 06 0 00 00000  2435,0 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

управления государственным сектором и 

приватизации" 04 12 06 1 00 00000  2406,3 

Основное мероприятие "Реализация прав 

владения, пользования и распоряжения 

казной Оренбургской области" 04 12 06 1 04 00000  2406,3 

Хранение технических паспортов, 

оценочной и иной учетно-технической 

документации об объектах 

государственного технического учета и 

технической инвентаризации 04 12 06 1 04 93610  2406,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 06 1 04 93610 240 2406,3 

Подпрограмма "Создание системы кадастра 

недвижимости и управления 

земельно-имущественным комплексом на 

территории Оренбургской области" 04 12 06 2 00 00000  28,7 

Основное мероприятие "Распоряжение 

земельными ресурсами, в том числе не 

разграниченными" 04 12 06 2 02 00000  28,7 

Кадастровые работы на земельных 

участках, рыночная оценка земельных 

участков и права аренды земельных 

участков 04 12 06 2 02 92400  28,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 06 2 02 92400 240 28,7 

Государственная программа "Развитие 

культуры Оренбургской области" на 2014 - 04 12 11 0 00 00000  3000,0 



2020 годы 

Подпрограмма "Наследие" 04 12 11 1 00 00000  3000,0 

Основное мероприятие "Развитие архивного 

дела" 04 12 11 1 04 00000  3000,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 04 12 11 1 04 40010  3000,0 

Бюджетные инвестиции 04 12 11 1 04 40010 410 3000,0 

Государственная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и туризма" на 

2014 - 2020 годы 04 12 14 0 00 00000  3173,3 

Подпрограмма "Развитие туризма" 04 12 14 4 00 00000  3173,3 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка в сфере туризма" 04 12 14 4 01 00000  3173,3 

Популяризация туристско-рекреационного 

комплекса Оренбургской области 04 12 14 4 01 91850  2036,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 14 4 01 91850 240 2036,5 

Организация, проведение и участие 

Оренбургской области в региональных, 

межрегиональных и международных 

мероприятиях в сфере туризма 04 12 14 4 01 91860  1136,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 14 4 01 91860 240 1033,8 

Иные выплаты населению 04 12 14 4 01 91860 360 103,0 

Государственная программа 

"Экономическое развитие Оренбургской 

области" на 2014 - 2015 годы и на 

перспективу до 2020 года 04 12 15 0 00 00000  439084,3 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

государственного управления 

социально-экономическим развитием 

области" 04 12 15 1 00 00000  97019,8 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в 04 12 15 1 01 00000  97019,8 



многофункциональных центрах 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг" 

Предоставление государственных услуг в 

многофункциональных центрах 04 12 15 1 01 70980  97019,8 

Субсидии автономным учреждениям 04 12 15 1 01 70980 620 97019,8 

Подпрограмма "Развитие инвестиционной и 

инновационной деятельности в 

Оренбургской области" 04 12 15 2 00 00000  180286,2 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий, направленных на обеспечение 

благоприятного инвестиционного климата 

Оренбургской области" 04 12 15 2 01 00000  180286,2 

Взнос в уставный капитал организаций, 

осуществляющих привлечение 

инвестиционных ресурсов для обеспечения 

развития инфраструктуры области и 

реализации приоритетных проектов с 

использованием механизмов 

государственно-частного партнерства 04 12 15 2 01 40050  150000,0 

Бюджетные инвестиции иным юридическим 

лицам 04 12 15 2 01 40050 450 150000,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

стимулирование развития инвестиционной 

и инновационной деятельности 04 12 15 2 01 80580  3600,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 15 2 01 80580 540 3600,0 

Организационные и 

информационно-аналитические 

мероприятия в целях развития 

инвестиционной и инновационной 

деятельности 04 12 15 2 01 91490  654,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 15 2 01 91490 240 654,5 

Возмещение части затрат на уплату 

процентов по кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях на 

реализацию инвестиционных проектов в 

социальной сфере 04 12 15 2 01 93500  25900,0 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 15 2 01 93500 810 25900,0 

Реализация государственного плана 

подготовки управленческих кадров для 

организаций народного хозяйства 

Российской Федерации 04 12 15 2 01 R0660  131,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 15 2 01 R0660 240 131,7 

Подпрограмма "Развитие обрабатывающих 

отраслей промышленности Оренбургской 

области" 04 12 15 3 00 00000  8500,0 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка предприятий промышленности, 

осуществляющих реализацию 

инвестиционных и инновационных 

проектов по развитию обрабатывающих 

производств" 04 12 15 3 01 00000  8500,0 

Субсидия на уплату процентов по кредитам, 

полученным предприятиями в российских 

кредитных организациях на реализацию 

инвестиционных и инновационных 

проектов 04 12 15 3 01 91500  7095,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 15 3 01 91500 810 7095,0 

Субсидия на уплату первоначального 

взноса по договорам финансовой аренды 

(лизинга) высокотехнологичного 

оборудования 04 12 15 3 01 91510  1000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 15 3 01 91510 810 1000,0 

Субсидия на приобретение 

высокотехнологичного оборудования за 

счет собственных средств 04 12 15 3 01 91520  330,0 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 15 3 01 91520 810 330,0 

Субсидия по проведению сертификации 

производства на соответствие 

международным стандартам и внедрение 

систем менеджмента качества организации 04 12 15 3 01 91540  75,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 15 3 01 91540 810 75,0 

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства" 04 12 15 4 00 00000  141078,3 

Основное мероприятие "Информационное 

обеспечение субъектов малого и среднего 

предпринимательства и совершенствование 

внешней среды для развития 

предпринимательства" 04 12 15 4 01 00000  680,0 

Организация проведения публичных 

мероприятий по вопросам 

предпринимательства 04 12 15 4 01 93080  680,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 15 4 01 93080 240 680,0 

Основное мероприятие "Поддержка малого 

и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства" 04 12 15 4 02 00000  68704,9 

Государственная поддержка малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства, 

источником обеспечения которой являются 

средства федерального бюджета 04 12 15 4 02 50641  38940,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 15 4 02 50641 810 38940,0 

Государственная поддержка молодежного 

предпринимательства, источником 04 12 15 4 02 54450  5064,9 



обеспечения которой являются средства 

федерального бюджета 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 15 4 02 54450 240 5064,9 

Продвижение продукции субъектов малого 

и среднего предпринимательства 

Оренбургской области на региональные и 

международные рынки с использованием 

инструментов маркетинга 04 12 15 4 02 91570  1000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 15 4 02 91570 810 1000,0 

Субсидирование процентных ставок по 

кредитам, получаемым субъектами малого и 

среднего предпринимательства в кредитных 

организациях 04 12 15 4 02 93110  10000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 15 4 02 93110 810 10000,0 

Поддержка действующих инновационных 

компаний - субсидирование затрат, 

связанных с инновациями 04 12 15 4 02 93130  1000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 15 4 02 93130 810 1000,0 

Программы поддержки начинающих - 

гранты начинающим субъектам малого 

предпринимательства на создание 

собственного бизнеса 04 12 15 4 02 R0642  6200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 15 4 02 R0642 810 6200,0 

Содействие развитию лизинга 04 12 15 4 02 R0643  2500,0 



оборудования субъектами малого и 

среднего предпринимательства 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 15 4 02 R0643 810 2500,0 

Предоставление субсидий субъектам малого 

и среднего предпринимательства на 

создание и обеспечение деятельности 

центров молодежного инновационного 

творчества 04 12 15 4 02 R0647  2000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 15 4 02 R0647 810 2000,0 

Предоставление субсидий субъектам малого 

и среднего предпринимательства на 

организацию групп дневного 

времяпрепровождения детей дошкольного 

возраста и иных подобных им видов 

деятельности по уходу и присмотру за 

детьми 04 12 15 4 02 R0648  1000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 15 4 02 R0648 810 1000,0 

Содействие развитию молодежного 

предпринимательства в Оренбургской 

области 04 12 15 4 02 R4450  1000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 15 4 02 R4450 240 1000,0 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства" 04 12 15 4 03 00000  71693,4 

Государственная поддержка малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства, 

источником обеспечения которой являются 04 12 15 4 03 50646  34295,5 



средства федерального бюджета (развитие 

системы микрофинансирования) 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 04 12 15 4 03 50646 630 34295,5 

Предоставление государственных услуг 

(выполнение работ) субъектам малого и 

среднего предпринимательства 04 12 15 4 03 70990  17028,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 15 4 03 70990 610 17028,6 

Развитие системы комплексной 

имущественной поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства в 

структуре бизнес-инкубаторов и технопарка 04 12 15 4 03 93160  990,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 15 4 03 93160 240 990,7 

Развитие системы микрофинансирования 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 04 12 15 4 03 R0646  19378,6 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 04 12 15 4 03 R0646 630 19378,6 

Подпрограмма "Развитие торговли в 

Оренбургской области" 04 12 15 5 00 00000  12200,0 

Основное мероприятие "Развитие сельской 

торговли" 04 12 15 5 02 00000  12200,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование расходов по 

возмещению стоимости горюче-смазочных 

материалов при доставке автомобильным 

транспортом социально значимых товаров в 

отдаленные, труднодоступные и 

малонаселенные пункты Оренбургской 

области, а также населенные пункты, в 

которых отсутствуют торговые объекты 04 12 15 5 02 80610  9598,3 

Субсидии 04 12 15 5 02 80610 520 9598,3 

Субсидии на возмещение части затрат на 

уплату процентов по кредитам на развитие 

торговли в Оренбургской области 04 12 15 5 02 91590  1321,7 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 15 5 02 91590 810 1321,7 

Организация разработки и корректировки 

норм расхода топлива на автомобильный 

транспорт, привлекаемый к доставке 

социально значимых товаров в отдаленные, 

труднодоступные и малонаселенные пункты 

Оренбургской области 04 12 15 5 02 91620  80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 15 5 02 91620 240 80,0 

Предоставление субсидий организациям и 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность в сфере 

торговли в отдаленных, труднодоступных и 

малонаселенных пунктах, на возмещение 

расходов по приобретению 

специализированного транспорта для 

выездной торговли 04 12 15 5 02 93450  1200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 12 15 5 02 93450 810 1200,0 

Государственная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Оренбургской области" на 2015 - 2020 годы 04 12 19 0 00 00000  1300,0 

Подпрограмма "Развитие и использование 

возобновляемых источников энергии" 04 12 19 2 00 00000  1300,0 

Основное мероприятие "Проведение 

научно-исследовательских работ в сфере 

энергосбережения Оренбургской области" 04 12 19 2 01 00000  1300,0 

Организация проведения 

научно-исследовательских работ в сфере 

энергосбережения 04 12 19 2 01 92380  1300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 19 2 01 92380 240 1300,0 



Государственная программа "Реализация 

региональной политики в Оренбургской 

области" на 2014 год и на перспективу до 

2020 года 04 12 20 0 00 00000  242,7 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной гражданской 

службе в органах исполнительной власти 

Оренбургской области" 04 12 20 1 00 00000  242,7 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации государственных 

гражданских служащих Оренбургской 

области" 04 12 20 1 01 00000  242,7 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских служащих 04 12 20 1 01 92340  242,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 04 12 20 1 01 92340 120 86,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 20 1 01 92340 240 156,7 

Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области в 

2014 - 2020 годах" 04 12 23 0 00 00000  97614,7 

Подпрограмма "Развитие системы 

градорегулирования в Оренбургской 

области в 2014 - 2020 годах" 04 12 23 3 00 00000  65468,0 

Основное мероприятие "Оказание 

содействия муниципальным образованиям в 

подготовке документов в области 

градостроительной деятельности" 04 12 23 3 01 00000  25715,3 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 04 12 23 3 01 80010  25715,3 

Субсидии 04 12 23 3 01 80010 520 25715,3 

Основное мероприятие "Оказание 

содействия муниципальным образованиям в 

подготовке документов для внесения 

сведений в государственный кадастр 

недвижимости" 04 12 23 3 02 00000  36592,7 



Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование расходов по подготовке 

документов для внесения в 

государственный кадастр недвижимости 

сведений о границах муниципальных 

образований, границах населенных пунктов, 

территориальных зонах, зонах с особыми 

условиями использования территорий 04 12 23 3 02 80820  36592,7 

Субсидии 04 12 23 3 02 80820 520 36592,7 

Основное мероприятие "Разработка 

проектов в области градостроительной 

деятельности для нужд Оренбургской 

области" 04 12 23 3 03 00000  3160,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 04 12 23 3 03 40010  3160,0 

Бюджетные инвестиции 04 12 23 3 03 40010 410 3160,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

государственной программы 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области в 

2014 - 2020 годах" 04 12 23 8 00 00000  32146,7 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности органа исполнительной 

власти и учреждения по исполнению 

функций заказчика-застройщика и 

строительного контроля" 04 12 23 8 01 00000  32146,7 

Центральный аппарат 04 12 23 8 01 10020  32146,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 04 12 23 8 01 10020 120 26506,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 23 8 01 10020 240 5605,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 23 8 01 10020 850 35,0 

Непрограммные мероприятия 04 12 77 0 00 00000  30643,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 

области 04 12 77 1 00 00000  30643,3 



Центральный аппарат 04 12 77 1 00 10020  30643,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 04 12 77 1 00 10020 120 20740,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 77 1 00 10020 240 9403,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 77 1 00 10020 850 500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    3745415,3 

Жилищное хозяйство 05 01   2639387,7 

Государственная программа "Социальная 

поддержка граждан Оренбургской области" 

на 2014 - 2020 годы 05 01 03 0 00 00000  570684,6 

Подпрограмма "Обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 05 01 03 1 00 00000  100189,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

жильем отдельных категорий граждан в 

соответствии с действующим 

законодательством" 05 01 03 1 18 00000  100189,9 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

переданных полномочий по обеспечению 

жильем социального найма отдельных 

категорий граждан в соответствии с 

законодательством Оренбургской области 05 01 03 1 18 80500  100189,9 

Субвенции 05 01 03 1 18 80500 530 100189,9 

Подпрограмма "Обеспечение 

государственной поддержки семей, 

имеющих детей" 05 01 03 3 00 00000  470494,7 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки детям-сиротам, 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа указанной 

категории детей" 05 01 03 3 05 00000  470494,7 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

переданных полномочий по 

предоставлению жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 05 01 03 3 05 50820  115416,2 



договорам найма специализированных 

жилых помещений, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 

Субвенции 05 01 03 3 05 50820 530 115416,2 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обеспечение 

исполнения судебных актов по 

обеспечению жилыми помещениями по 

договорам социального найма детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа 05 01 03 3 05 80520  782,1 

Иные межбюджетные трансферты 05 01 03 3 05 80520 540 782,1 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

переданных полномочий по 

предоставлению жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных 

жилых помещений 05 01 03 3 05 R0820  354296,4 

Субвенции 05 01 03 3 05 R0820 530 354296,4 

Государственная программа "Обеспечение 

качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 

населения Оренбургской области в 2014 - 

2020 годах" 05 01 05 0 00 00000  95969,8 

Подпрограмма "Организация капитального 

ремонта общего имущества 

многоквартирных домов на 2014 - 2020 

годы" 05 01 05 2 00 00000  95969,8 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов" 05 01 05 2 01 00000  95969,8 

Субсидии региональному оператору, 

осуществляющему деятельность по 

обеспечению проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, в виде 

имущественного взноса 05 01 05 2 01 92260  95969,8 

Субсидии некоммерческим организациям 05 01 05 2 01 92260 630 95969,8 



(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 

Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области в 

2014 - 2020 годах" 05 01 23 0 00 00000  1972733,3 

Подпрограмма "Развитие арендного 

(наемного) жилищного фонда в 

Оренбургской области в 2014 - 2020 годах" 05 01 23 2 00 00000  200000,0 

Основное мероприятие "Формирование 

арендного (наемного) жилищного фонда" 05 01 23 2 01 00000  200000,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 05 01 23 2 01 40010  200000,0 

Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным предприятиям 

на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 05 01 23 2 01 40010 460 200000,0 

Подпрограмма "Развитие ипотечного 

жилищного кредитования в Оренбургской 

области в 2014 - 2020 годах" 05 01 23 5 00 00000  67304,7 

Основное мероприятие "Поддержка 

ипотечного жилищного кредитования 

населения" 05 01 23 5 01 00000  67304,7 

Субсидии некоммерческим организациям, 

не являющимся бюджетными и 

автономными учреждениями, на 

рефинансирование ипотечных жилищных 

кредитов 05 01 23 5 01 91450  67304,7 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 05 01 23 5 01 91450 630 67304,7 

Подпрограмма "Переселение граждан 

Оренбургской области из многоквартирных 

домов, признанных аварийными, в 2014 - 

2020 годах" 05 01 23 6 00 00000  1705428,6 



Основное мероприятие "Переселение 

граждан из аварийных многоквартирных 

домов" 05 01 23 6 01 00000  1705428,6 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 05 01 23 6 01 09502  1233548,8 

Субсидии 05 01 23 6 01 09502 520 1233548,8 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет 

средств областного бюджета 05 01 23 6 01 09602  471879,8 

Субсидии 05 01 23 6 01 09602 520 471879,8 

Коммунальное хозяйство 05 02   931522,9 

Государственная программа "Обеспечение 

качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 

населения Оренбургской области в 2014 - 

2020 годах" 05 02 05 0 00 00000  371371,9 

Подпрограмма "Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры 

Оренбургской области на 2014 - 2020 годы" 05 02 05 1 00 00000  367171,9 

Основное мероприятие "Строительство 

(реконструкция) объектов коммунальной 

инфраструктуры в сферах теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения" 05 02 05 1 01 00000  247773,7 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 05 02 05 1 01 80010  247773,7 

Субсидии 05 02 05 1 01 80010 520 247773,7 

Основное мероприятие "Проведение 

капитального ремонта объектов 

коммунальной инфраструктуры 

муниципальной собственности" 05 02 05 1 02 00000  112467,5 



Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование мероприятий по 

капитальному ремонту объектов 

коммунальной инфраструктуры 

муниципальной собственности 05 02 05 1 02 80450  112467,5 

Субсидии 05 02 05 1 02 80450 520 112467,5 

Основное мероприятие "Создание, 

обслуживание и использование резерва 

оборудования и материалов для объектов 

жилищно-коммунального хозяйства и 

социальной сферы" 05 02 05 1 04 00000  6930,7 

Приобретение оборудования и материалов 

для создания, пополнения резерва 05 02 05 1 04 90770  5430,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 02 05 1 04 90770 240 5430,7 

Возмещение затрат по хранению, 

обслуживанию резерва оборудования и 

материалов 05 02 05 1 04 93060  1500,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 05 02 05 1 04 93060 810 1500,0 

Подпрограмма "Тарифное регулирование" 05 02 05 3 00 00000  4200,0 

Основное мероприятие "Возмещение 

выпадающих доходов в связи с 

государственным регулированием цен и 

тарифов" 05 02 05 3 01 00000  4200,0 

Возмещение выпадающих доходов в связи с 

реализацией сжиженного углеводородного 

газа населению по цене, не 

обеспечивающей возмещение издержек 05 02 05 3 01 92890  4200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 05 02 05 3 01 92890 810 4200,0 

Государственная программа "Охрана 

окружающей среды Оренбургской области" 05 02 12 0 00 00000  8900,0 



на 2014 - 2020 годы 

Подпрограмма "Регулирование качества 

окружающей среды и оздоровление 

экологической обстановки Оренбургской 

области" 05 02 12 1 00 00000  8900,0 

Основное мероприятие "Организация 

мероприятий по предотвращению 

негативного воздействия на окружающую 

среду" 05 02 12 1 04 00000  8900,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 05 02 12 1 04 80010  8900,0 

Субсидии 05 02 12 1 04 80010 520 8900,0 

Государственная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и туризма" на 

2014 - 2020 годы 05 02 14 0 00 00000  291772,0 

Подпрограмма "Развитие туризма" 05 02 14 4 00 00000  291772,0 

Основное мероприятие "Создание 

туристско-рекреационных кластеров" 05 02 14 4 02 00000  291772,0 

Субсидии на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы "Развитие 

внутреннего и въездного туризма в 

Российской Федерации (2011 - 2018 годы) 05 02 14 4 02 51100  248000,0 

Субсидии 05 02 14 4 02 51100 520 248000,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты обеспечивающей инфраструктуры 

туристско-рекреационных кластеров 05 02 14 4 02 R1100  43772,0 

Субсидии 05 02 14 4 02 R1100 520 43772,0 

Государственная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Оренбургской 

области" на 2013 - 2020 годы 05 02 18 0 00 00000  99141,0 

Подпрограмма "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 

на период до 2020 года" 05 02 18 7 00 00000  99141,0 



Основное мероприятие "Развитие 

газификации в сельской местности" 05 02 18 7 05 00000  19373,0 

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 

на период до 2020 года" 05 02 18 7 05 50180  5520,0 

Субсидии 05 02 18 7 05 50180 520 5520,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

комплексное обустройство населенных 

пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной, 

инженерной инфраструктуры и 

автомобильными дорогами 05 02 18 7 05 R0184  13853,0 

Субсидии 05 02 18 7 05 R0184 520 13853,0 

Основное мероприятие "Развитие 

водоснабжения в сельской местности" 05 02 18 7 06 00000  79768,0 

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 

на период до 2020 года" 05 02 18 7 06 50180  18890,0 

Субсидии 05 02 18 7 06 50180 520 18890,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

комплексное обустройство населенных 

пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной, 

инженерной инфраструктуры и 

автомобильными дорогами 05 02 18 7 06 R0184  60878,0 

Субсидии 05 02 18 7 06 R0184 520 60878,0 

Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области в 

2014 - 2020 годах" 05 02 23 0 00 00000  160338,0 

Подпрограмма "Комплексное освоение и 

развитие территорий в целях жилищного 

строительства в 2014 - 2020 годах" 05 02 23 1 00 00000  160338,0 

Основное мероприятие "Строительство 05 02 23 1 01 00000  131819,9 



объектов инженерной инфраструктуры, в 

том числе к земельным участкам, 

предоставляемым многодетным семьям" 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 05 02 23 1 01 80010  131819,9 

Субсидии 05 02 23 1 01 80010 520 131819,9 

Основное мероприятие "Реализация 

проектов комплексного освоения 

территорий в целях строительства жилья 

экономического класса для нужд 

Оренбургской области" 05 02 23 1 04 00000  28518,1 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 05 02 23 1 04 40010  28518,1 

Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным предприятиям 

на осуществление капитальных вложений в 

объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 05 02 23 1 04 40010 460 28518,1 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 05 05   174504,7 

Государственная программа "Обеспечение 

качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 

населения Оренбургской области в 2014 - 

2020 годах" 05 05 05 0 00 00000  66117,5 

Подпрограмма "Организация капитального 

ремонта общего имущества 

многоквартирных домов на 2014 - 2020 

годы" 05 05 05 2 00 00000  66117,5 

Основное мероприятие "Обеспечение 

осуществления регионального жилищного 

надзора" 05 05 05 2 02 00000  66117,5 

Центральный аппарат 05 05 05 2 02 10020  66117,5 

Расходы на выплаты персоналу 05 05 05 2 02 10020 120 52208,2 



государственных (муниципальных) органов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 05 2 02 10020 240 13883,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 05 2 02 10020 850 26,3 

Государственная программа "Охрана 

окружающей среды Оренбургской области" 

на 2014 - 2020 годы 05 05 12 0 00 00000  12000,0 

Подпрограмма "Развитие системы 

обращения с отходами производства и 

потребления в Оренбургской области" 05 05 12 2 00 00000  12000,0 

Основное мероприятие "Организация 

инфраструктуры по обработке, утилизации, 

обезвреживанию и размещению отходов" 05 05 12 2 01 00000  12000,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 05 05 12 2 01 80010  12000,0 

Субсидии 05 05 12 2 01 80010 520 12000,0 

Государственная программа "Реализация 

региональной политики в Оренбургской 

области" на 2014 год и на перспективу до 

2020 года 05 05 20 0 00 00000  430,1 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной гражданской 

службе в органах исполнительной власти 

Оренбургской области" 05 05 20 1 00 00000  430,1 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации государственных 

гражданских служащих Оренбургской 

области" 05 05 20 1 01 00000  430,1 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских служащих 05 05 20 1 01 92340  430,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 05 05 20 1 01 92340 120 135,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 20 1 01 92340 240 294,4 



Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области в 

2014 - 2020 годах" 05 05 23 0 00 00000  24901,5 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

государственной программы 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области в 

2014 - 2020 годах" 05 05 23 8 00 00000  24901,5 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности органа исполнительной 

власти и учреждения по исполнению 

функций заказчика-застройщика и 

строительного контроля" 05 05 23 8 01 00000  24901,5 

Обеспечение деятельности 

государственного казенного учреждения 

жилищного, коммунального и социального 

строительства Оренбургской области 05 05 23 8 01 90790  24901,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 05 05 23 8 01 90790 110 15789,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 23 8 01 90790 240 8975,6 

Исполнение судебных актов 05 05 23 8 01 90790 830 43,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 23 8 01 90790 850 93,9 

Непрограммные мероприятия 05 05 77 0 00 00000  71055,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 

области 05 05 77 1 00 00000  71041,6 

Центральный аппарат 05 05 77 1 00 10020  71041,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 05 05 77 1 00 10020 120 66401,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 05 77 1 00 10020 240 4639,8 

Прочие непрограммные мероприятия 05 05 77 7 00 00000  14,0 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 05 05 77 7 00 90010  14,0 



Исполнение судебных актов 05 05 77 7 00 90010 830 14,0 

Охрана окружающей среды 06    200272,4 

Экологический контроль 06 01   56103,5 

Государственная программа "Охрана 

окружающей среды Оренбургской области" 

на 2014 - 2020 годы 06 01 12 0 00 00000  56103,5 

Подпрограмма "Регулирование качества 

окружающей среды и оздоровление 

экологической обстановки Оренбургской 

области" 06 01 12 1 00 00000  56103,5 

Основное мероприятие "Решение задач в 

сфере гидрометеорологии и мониторинга 

окружающей среды территориального 

уровня" 06 01 12 1 02 00000  6218,0 

Предоставление специализированной 

информации в сферах наблюдения за 

состоянием окружающей среды, ее 

загрязнением, в области гидрометеорологии 

и смежных с ней областях 06 01 12 1 02 91170  6218,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 01 12 1 02 91170 240 6218,0 

Основное мероприятие "Организация 

мероприятий по предотвращению 

негативного воздействия на окружающую 

среду" 06 01 12 1 04 00000  49885,5 

Выполнение государственных работ 

природоохранного назначения 06 01 12 1 04 70690  49885,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 01 12 1 04 70690 610 49885,5 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 06 03   18036,7 

Государственная программа "Охрана 

окружающей среды Оренбургской области" 

на 2014 - 2020 годы 06 03 12 0 00 00000  4273,0 

Подпрограмма "Сохранение 

биологического разнообразия и 

формирование сети особо охраняемых 

природных территорий на территории 

Оренбургской области" 06 03 12 3 00 00000  4273,0 



Основное мероприятие "Обеспечение 

проведения мероприятий по сохранению 

объектов животного мира, включая редких 

и находящихся под угрозой исчезновения, и 

среды их обитания" 06 03 12 3 01 00000  4273,0 

Сохранение, воспроизводство и 

восстановление численности объектов 

животного мира 06 03 12 3 01 70700  4273,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 06 03 12 3 01 70700 110 2241,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 03 12 3 01 70700 240 2019,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 03 12 3 01 70700 850 12,0 

Государственная программа 

"Воспроизводство и использование 

природных ресурсов Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 06 03 13 0 00 00000  13763,7 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

государственной программы" 06 03 13 5 00 00000  13763,7 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в сфере лесных 

отношений, организации, регулирования и 

охраны водных биологических ресурсов, 

охраны и использования объектов 

животного мира" 06 03 13 5 01 00000  13763,7 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

частью 1 статьи 33 Федерального закона от 

24 июля 2009 года N 209-ФЗ "Об охоте и о 

сохранении охотничьих ресурсов и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации" 06 03 13 5 01 59700  13763,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 06 03 13 5 01 59700 120 10445,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 03 13 5 01 59700 240 3318,7 

Другие вопросы в области охраны 06 05   126132,2 



окружающей среды 

Государственная программа "Управление 

земельно-имущественным комплексом 

Оренбургской области" на 2015 - 2020 годы 06 05 06 0 00 00000  117339,2 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

управления государственным сектором и 

приватизации" 06 05 06 1 00 00000  117339,2 

Основное мероприятие "Реализация 

правомочий собственника по имуществу, 

находящемуся в казне Оренбургской 

области" 06 05 06 1 09 00000  117339,2 

Центральный аппарат 06 05 06 1 09 10020  117339,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 06 05 06 1 09 10020 120 108044,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 05 06 1 09 10020 240 9294,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 05 06 1 09 10020 850 0,7 

Государственная программа "Охрана 

окружающей среды Оренбургской области" 

на 2014 - 2020 годы 06 05 12 0 00 00000  2644,2 

Подпрограмма "Регулирование качества 

окружающей среды и оздоровление 

экологической обстановки Оренбургской 

области" 06 05 12 1 00 00000  2644,2 

Основное мероприятие "Экологическое 

образование и воспитание населения" 06 05 12 1 01 00000  2045,8 

Формирование экологической культуры 

населения, а также распространение 

экологических знаний 06 05 12 1 01 91180  2045,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 05 12 1 01 91180 240 2045,8 

Основное мероприятие "Решение задач в 

сфере гидрометеорологии и мониторинга 

окружающей среды территориального 

уровня" 06 05 12 1 02 00000  95,0 

Обеспечение системы экологического 

мониторинга Оренбургской области 06 05 12 1 02 91200  95,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 05 12 1 02 91200 240 95,0 

Основное мероприятие 

"Научно-исследовательские и 

опытно-конструкторские работы" 06 05 12 1 03 00000  368,0 

Научные исследования состояния 

окружающей среды и ее компонентов, 

проектирование природоохранных объектов 

и реализация их результатов 06 05 12 1 03 91210  368,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 05 12 1 03 91210 240 368,0 

Основное мероприятие "Проведение 

государственной экологической экспертизы 

и обеспечение функционирования ее 

системы на региональном уровне" 06 05 12 1 05 00000  135,4 

Организация и проведение государственной 

экологической экспертизы объектов 

регионального уровня 06 05 12 1 05 91220  135,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 05 12 1 05 91220 240 135,4 

Государственная программа 

"Воспроизводство и использование 

природных ресурсов Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 06 05 13 0 00 00000  5777,5 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

государственной программы" 06 05 13 5 00 00000  5777,5 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в сфере лесных 

отношений, организации, регулирования и 

охраны водных биологических ресурсов, 

охраны и использования объектов 

животного мира" 06 05 13 5 01 00000  5777,5 

Центральный аппарат 06 05 13 5 01 10020  5777,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 06 05 13 5 01 10020 120 4554,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 06 05 13 5 01 10020 240 1211,2 



(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 05 13 5 01 10020 850 11,8 

Государственная программа "Реализация 

региональной политики в Оренбургской 

области" на 2014 год и на перспективу до 

2020 года 06 05 20 0 00 00000  357,0 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной гражданской 

службе в органах исполнительной власти 

Оренбургской области" 06 05 20 1 00 00000  357,0 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации государственных 

гражданских служащих Оренбургской 

области" 06 05 20 1 01 00000  357,0 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских служащих 06 05 20 1 01 92340  357,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 06 05 20 1 01 92340 120 148,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 05 20 1 01 92340 240 208,8 

Непрограммные мероприятия 06 05 77 0 00 00000  14,3 

Прочие непрограммные мероприятия 06 05 77 7 00 00000  14,3 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 06 05 77 7 00 90010  14,3 

Исполнение судебных актов 06 05 77 7 00 90010 830 14,3 

Образование 07    16864165,3 

Дошкольное образование 07 01   2744150,1 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 07 01 02 0 00 00000  2718350,1 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 07 01 02 2 00 00000  2717773,7 

Основное мероприятие "Предоставление 

субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 07 01 02 2 05 00000  2678044,3 



на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

детей в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования" 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

детей в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 07 01 02 2 05 80630  2678044,3 

Субвенции 07 01 02 2 05 80630 530 2678044,3 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение получения дошкольного 

образования в частных дошкольных 

образовательных и общеобразовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам" 07 01 02 2 06 00000  20577,1 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

переданных полномочий по финансовому 

обеспечению получения дошкольного 

образования в частных дошкольных 

образовательных и общеобразовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам 07 01 02 2 06 80640  20577,1 

Субвенции 07 01 02 2 06 80640 530 20577,1 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение полномочия по воспитанию и 

обучение детей-инвалидов в 

образовательных организациях, 

реализующих программу дошкольного 

образования, а также предоставление 

компенсации затрат родителей на 

воспитание и обучение детей-инвалидов на 

дому" 07 01 02 2 10 00000  19152,3 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обучение 07 01 02 2 10 80260  19152,3 



детей-инвалидов в образовательных 

организациях, реализующих программу 

дошкольного образования, а также 

предоставление компенсации затрат 

родителей (законных представителей) на 

обучение детей-инвалидов на дому 

Субвенции 07 01 02 2 10 80260 530 19152,3 

Подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования детей" 07 01 02 3 00 00000  576,4 

Основное мероприятие "Развитие общего 

образования детей" 07 01 02 3 01 00000  576,4 

Поощрение лучших педагогических 

работников образовательных учреждений 

области и лучших образовательных 

учреждений области 07 01 02 3 01 20080  576,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 01 02 3 01 20080 240 576,4 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 07 01 04 0 00 00000  25800,0 

Подпрограмма "Доступная среда" на 2016 - 

2020 годы 07 01 04 2 00 00000  25800,0 

Основное мероприятие "Повышение 

доступности услуг в сфере образования" 07 01 04 2 07 00000  25800,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на проведение 

мероприятий по формированию сети 

образовательных организаций, в которых 

созданы условия для инклюзивного 

образования детей-инвалидов 07 01 04 2 07 80840  22908,2 

Субсидии 07 01 04 2 07 80840 520 22908,2 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование расходных обязательств 

по созданию условий для образования детей 

с ограниченными возможностями здоровья 07 01 04 2 07 R027Г  2891,8 

Субсидии 07 01 04 2 07 R027Г 520 2891,8 

Общее образование 07 02   11181697,0 

Государственная программа "Развитие 07 02 02 0 00 00000  10238592,3 



системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 07 02 02 2 00 00000  800,0 

Основное мероприятие "Поощрение 

дошкольных образовательных учреждений 

и лучших педагогических работников, 

активно внедряющих современные 

образовательные программы и 

педагогические технологии" 07 02 02 2 07 00000  800,0 

Поощрение дошкольных образовательных 

учреждений и лучших педагогических 

работников, активно внедряющих 

современные образовательные программы и 

педагогические технологии 07 02 02 2 07 20080  800,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 2 07 20080 610 400,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 02 2 07 20080 620 400,0 

Подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования детей" 07 02 02 3 00 00000  9368196,0 

Основное мероприятие "Развитие общего 

образования детей" 07 02 02 3 01 00000  8671825,7 

Поощрение лучших педагогических 

работников образовательных учреждений 

области и лучших образовательных 

учреждений области 07 02 02 3 01 20080  5769,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 02 3 01 20080 240 1669,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 3 01 20080 610 2200,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 02 3 01 20080 620 1900,0 

Предоставление общего образования 

гражданам, содержащимся в 

воспитательно-трудовых и 

исправительно-трудовых учреждениях 07 02 02 3 01 70100  19876,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 07 02 02 3 01 70100 110 19566,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 02 3 01 70100 240 303,5 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 02 3 01 70100 850 6,0 

Предоставление основного общего, 

среднего общего образования, 

дополнительных общеобразовательных 

программ, оздоровления и отдыха детей 07 02 02 3 01 71800  79405,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 02 3 01 71800 620 79405,5 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного общего образования, 

дополнительных образовательных 

программ по подготовке 

несовершеннолетних воспитанников к 

военной и иной государственной службе 07 02 02 3 01 71810  47780,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 3 01 71810 610 47780,4 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а 

также дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 07 02 02 3 01 80240  8476345,1 

Субвенции 07 02 02 3 01 80240 530 8476345,1 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

переданных полномочий по финансовому 

обеспечению получения начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования в частных 

общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам 07 02 02 3 01 80270  26348,9 

Субвенции 07 02 02 3 01 80270 530 26348,9 

Обеспечение учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

Оренбургской области школьными 

учебниками 07 02 02 3 01 90230  16300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 02 3 01 90230 240 16300,0 



Основное мероприятие "Развитие 

дополнительного и неформального 

образования детей" 07 02 02 3 02 00000  264474,8 

Предоставление дополнительного 

образования детям 07 02 02 3 02 70140  256897,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 3 02 70140 610 146364,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 02 3 02 70140 620 110532,9 

Мероприятия по патриотическому 

воспитанию граждан Оренбургской области 07 02 02 3 02 93340  4512,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 3 02 93340 610 2047,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 02 3 02 93340 620 2465,2 

Мероприятия по поддержке казачьих 

обществ и развития казачьих организаций 07 02 02 3 02 93350  1163,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 3 02 93350 610 343,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 02 3 02 93350 620 819,8 

Мероприятия по поддержке института 

семьи, создания условий для развития 

интеллектуальных и творческих 

способностей детей различных категорий 07 02 02 3 02 93360  1901,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 3 02 93360 610 588,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 02 3 02 93360 620 1313,5 

Предоставление общего образования по 

образовательным программам повышенного 

уровня 07 02 02 3 03 70120  34153,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 3 03 70120 610 34153,5 

Основное мероприятие "Реализация 

моделей получения качественного 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детьми-инвалидами и лицами с 

ограниченными возможностями здоровья" 07 02 02 3 04 00000  26837,6 

Предоставление общего образования для 

детей-инвалидов дистанционно 07 02 02 3 04 70900  22413,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 3 04 70900 610 17217,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 02 3 04 70900 620 5196,5 

Предоставление общедоступного и 07 02 02 3 04 71940  4423,8 



бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по 

основным образовательным программам 

учащимся с ограниченными возможностями 

здоровья и детям с расстройствами 

аутистического спектра 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 3 04 71940 610 3582,1 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 02 3 04 71940 620 841,7 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры общего и дополнительного 

образования детей" 07 02 02 3 08 00000  128185,8 

Субсидии на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой 

и спортом 07 02 02 3 08 50970  28185,8 

Субсидии 07 02 02 3 08 50970 520 28185,8 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на проведение 

капитального ремонта в спортивных залах 

общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности, с 

целью создания условий для занятий 

физической культурой и спортом 07 02 02 3 08 R0970  100000,0 

Субсидии 07 02 02 3 08 R0970 520 100000,0 

Основное мероприятие "Дополнительное 

финансовое обеспечение мероприятий по 

организации питания учащихся в 

общеобразовательных организациях 

Оренбургской области" 07 02 02 3 11 00000  242718,6 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на дополнительное 

финансовое обеспечение мероприятий по 

организации питания учащихся в 

общеобразовательных организациях 07 02 02 3 11 80170  241391,3 

Субсидии 07 02 02 3 11 80170 520 241391,3 

Субсидии на мероприятия по организации 

питания обучающихся в частных 

общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим 07 02 02 3 11 93570  1327,3 



государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 07 02 02 3 11 93570 630 1327,3 

Подпрограмма "Защита прав детей, 

государственная поддержка детей-сирот и 

детей с ограниченными возможностями 

здоровья" 07 02 02 4 00 00000  869596,3 

Основное мероприятие "Воспитание и 

предоставление детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования по основным образовательным 

программам в школах-интернатах" 07 02 02 4 01 00000  869596,3 

Предоставление общего образования 

общеобразовательными учреждениями для 

детей с ограниченными возможностями 

здоровья 07 02 02 4 01 70110  65563,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 07 02 02 4 01 70110 110 54681,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 02 4 01 70110 240 10494,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 02 4 01 70110 850 386,9 

Воспитание и предоставление общего 

образования интернатными учреждениями 

для детей с ограниченными возможностями 

здоровья и детей-сирот 07 02 02 4 01 70130  636661,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 07 02 02 4 01 70130 110 316486,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 02 4 01 70130 240 154304,8 

Иные выплаты населению 07 02 02 4 01 70130 360 388,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 4 01 70130 610 162707,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 02 4 01 70130 850 2774,8 



Организация воспитания детей-сирот в 

детских домах 07 02 02 4 01 70150  154456,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 07 02 02 4 01 70150 110 94243,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 02 4 01 70150 240 59288,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 07 02 02 4 01 70150 320 235,1 

Иные выплаты населению 07 02 02 4 01 70150 360 220,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 02 4 01 70150 850 469,2 

Предоставление общего образования для 

обучающихся с девиантным поведением 07 02 02 4 01 70200  12914,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 07 02 02 4 01 70200 110 8483,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 02 4 01 70200 240 4430,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 02 4 01 70200 850 1,1 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 07 02 04 0 00 00000  67249,3 

Подпрограмма "Доступная среда" на 2016 - 

2020 годы 07 02 04 2 00 00000  67249,3 

Основное мероприятие "Повышение 

доступности услуг в сфере образования" 07 02 04 2 07 00000  67249,3 

Реализация мероприятий государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2015 годы 07 02 04 2 07 58027  53049,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 04 2 07 58027 240 53049,3 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на проведение 

мероприятий по формированию сети 

образовательных организаций, в которых 

созданы условия для инклюзивного 

образования детей-инвалидов 07 02 04 2 07 80840  10200,0 



Субсидии 07 02 04 2 07 80840 520 10200,0 

Повышение доступности услуг по 

предоставлению образования для детей с 

ограниченными возможностями здоровья 07 02 04 2 07 R0277  4000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 04 2 07 R0277 240 3000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 07 R0277 610 1000,0 

Государственная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 07 02 09 0 00 00000  1094,5 

Подпрограмма "Профилактика наркомании 

в Оренбургской области" 07 02 09 2 00 00000  1094,5 

Основное мероприятие "Меры по 

сокращению спроса на наркотики" 07 02 09 2 02 00000  1094,5 

Проведение мероприятий, направленных на 

профилактику наркомании 07 02 09 2 02 92820  100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 09 2 02 92820 610 100,0 

Проведение ежегодного цикла 

тематических мероприятий 

антинаркотической направленности 07 02 09 2 02 93410  970,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 09 2 02 93410 610 842,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 09 2 02 93410 620 128,3 

Обеспечение образовательных организаций 

области учебно-методическими пособиями 

по профилактике наркомании 07 02 09 2 02 93420  24,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 09 2 02 93420 610 24,0 

Государственная программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории 

Оренбургской области" на 2014 - 2018 годы 07 02 21 0 00 00000  1845,1 

Подпрограмма "Профилактика терроризма 

на территории Оренбургской области" 07 02 21 1 00 00000  1845,1 

Основное мероприятие "Организация работ 

по текущему ремонту ограждений 

территорий государственных организаций, 

подведомственных министерству 

образования Оренбургской области, 07 02 21 1 02 00000  513,0 



финансируемых из областного бюджета" 

Проведение мероприятий по текущему 

ремонту ограждений территорий в 

областных образовательных организациях 

интернатного типа и детских домов, 

направленных на профилактику терроризма 07 02 21 1 02 71830  342,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 21 1 02 71830 240 342,0 

Проведение мероприятий по текущему 

ремонту ограждений территорий в 

областных коррекционных 

общеобразовательных школах, 

направленных на профилактику терроризма 07 02 21 1 02 71831  171,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 21 1 02 71831 240 171,0 

Основное мероприятие "Организация работ 

по монтажу систем видеонаблюдения в 

государственных организациях, 

подведомственных министерству 

образования Оренбургской области, 

финансируемых из областного бюджета" 07 02 21 1 03 00000  203,0 

Организация работ по монтажу систем 

видеонаблюдения в областных 

образовательных организациях 

интернатного типа, направленных на 

профилактику терроризма 07 02 21 1 03 72130  203,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 21 1 03 72130 240 203,0 

Основное мероприятие "Текущий ремонт 

наружного электроснабжения и освещения" 07 02 21 1 04 00000  18,8 

Текущий ремонт наружного 

электроснабжения и освещения в областных 

образовательных организациях 

интернатного типа, направленных на 

профилактику терроризма 07 02 21 1 04 72160  18,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 21 1 04 72160 240 18,8 



Основное мероприятие "Установка 

металлических входных дверей в зданиях 

государственных организаций, 

подведомственных министерству 

образования Оренбургской области, 

финансируемых из областного бюджета" 07 02 21 1 05 00000  110,0 

Установка металлических входных дверей в 

зданиях образовательных организаций 

интернатного типа и детских домов, 

направленных на профилактику терроризма 07 02 21 1 05 72190  97,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 21 1 05 72190 240 97,4 

Установка металлических входных дверей в 

зданиях коррекционных 

общеобразовательных школ, направленных 

на профилактику терроризма 07 02 21 1 05 72200  12,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 02 21 1 05 72200 240 12,6 

Основное мероприятие "Монтаж систем 

контроля и управления доступом 

государственных учреждений, 

подведомственных министерству 

физической культуры, спорта и туризма 

Оренбургской области" 07 02 21 1 08 00000  1000,3 

Монтаж систем контроля и управления 

доступом государственных учреждений, 

подведомственных министерству 

физической культуры, спорта и туризма 

Оренбургской области 07 02 21 1 08 72210  1000,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 21 1 08 72210 610 666,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 21 1 08 72210 620 333,4 

Государственная программа "Содействие 

созданию новых мест с целью ликвидации 

второй смены в общеобразовательных 

организациях Оренбургской области в 

соответствии с прогнозируемой 

потребностью и современными условиями 

обучения" на 2016 - 2025 годы 07 02 24 0 00 00000  872915,8 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры общего и дополнительного 07 02 24 0 01 00000  337045,9 



образования посредством капитального 

ремонта зданий муниципальных 

образовательных организаций" 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на развитие 

инфраструктуры общего и дополнительного 

образования посредством капитального 

ремонта зданий муниципальных 

образовательных организаций 07 02 24 0 01 R5201  337045,9 

Субсидии 07 02 24 0 01 R5201 520 337045,9 

Основное мероприятие "Введение новых 

мест в общеобразовательных организациях 

посредством капитальных вложений в 

объекты общего образования" 07 02 24 0 02 00000  535869,9 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по содействию создания в 

субъектах Российской Федерации новых 

мест в общеобразовательных организациях 07 02 24 0 02 55200  535869,9 

Субсидии 07 02 24 0 02 55200 520 535869,9 

Среднее профессиональное образование 07 04   1882950,4 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 07 04 02 0 00 00000  1878380,1 

Подпрограмма "Развитие 

профессионального образования" 07 04 02 1 00 00000  1878380,1 

Основное мероприятие "Реализация 

образовательных программ среднего 

профессионального образования на основе 

государственного задания с учетом выхода 

на эффективный контракт с 

педагогическими работниками" 07 04 02 1 02 00000  1878380,1 

Стипендии Президента Российской 

Федерации и Правительства Российской 

Федерации для обучающихся по 

направлениям подготовки 

(специальностям), соответствующим 

приоритетным направлениям модернизации 

и технологического развития экономики 

Российской Федерации 07 04 02 1 02 38930  1748,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 04 02 1 02 38930 620 1748,0 



Предоставление среднего 

профессионального образования по 

программам профессиональной подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих 07 04 02 1 02 70160  485370,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 04 02 1 02 70160 620 485370,5 

Предоставление среднего 

профессионального образования по 

программам подготовки специалистов 

среднего звена 07 04 02 1 02 70170  1391261,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 02 1 02 70170 610 284766,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 04 02 1 02 70170 620 1106495,0 

Государственная программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории 

Оренбургской области" на 2014 - 2018 годы 07 04 21 0 00 00000  4570,3 

Подпрограмма "Профилактика терроризма 

на территории Оренбургской области" 07 04 21 1 00 00000  4570,3 

Основное мероприятие "Организация работ 

по текущему ремонту ограждений 

территорий государственных организаций, 

подведомственных министерству 

образования Оренбургской области, 

финансируемых из областного бюджета" 07 04 21 1 02 00000  2416,8 

Проведение мероприятий по текущему 

ремонту ограждений территорий в 

областных организациях среднего 

профессионального образования, 

направленных на профилактику терроризма 07 04 21 1 02 71833  2416,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 04 21 1 02 71833 620 2416,8 

Основное мероприятие "Организация работ 

по монтажу систем видеонаблюдения в 

государственных организациях, 

подведомственных министерству 

образования Оренбургской области, 

финансируемых из областного бюджета" 07 04 21 1 03 00000  1349,8 

Организация работ по монтажу систем 

видеонаблюдения в областных 

организациях среднего профессионального 

образования, направленных на 

профилактику терроризма 07 04 21 1 03 72150  1349,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 04 21 1 03 72150 620 1349,8 



Основное мероприятие "Текущий ремонт 

наружного электроснабжения и освещения" 07 04 21 1 04 00000  378,5 

Текущий ремонт наружного 

электроснабжения и освещения в 

организациях среднего профессионального 

образования, направленных на 

профилактику терроризма 07 04 21 1 04 72180  378,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 04 21 1 04 72180 620 378,5 

Основное мероприятие "Установка 

металлических входных дверей в зданиях 

государственных организаций, 

подведомственных министерству 

образования Оренбургской области, 

финансируемых из областного бюджета" 07 04 21 1 05 00000  282,7 

Установка металлических входных дверей в 

зданиях организаций среднего 

профессионального образования, 

направленных на профилактику терроризма 07 04 21 1 05 72220  282,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 04 21 1 05 72220 620 282,7 

Основное мероприятие "Монтаж систем 

контроля и управления доступом 

государственных учреждений, 

подведомственных министерству 

физической культуры, спорта и туризма 

Оренбургской области" 07 04 21 1 08 00000  142,5 

Монтаж систем контроля и управления 

доступом государственных учреждений, 

подведомственных министерству 

физической культуры, спорта и туризма 

Оренбургской области 07 04 21 1 08 72210  142,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 21 1 08 72210 610 142,5 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 07 05   13178,2 

Государственная программа "Содействие 

занятости населения Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 07 05 07 0 00 00000  8419,6 

Подпрограмма "Реализация политики 

занятости населения Оренбургской 

области" в 2014 - 2020 годах 07 05 07 1 00 00000  8419,6 

Основное мероприятие "Организация 07 05 07 1 04 00000  8419,6 



профессионального обучения и 

дополнительного профессионального 

образования безработных граждан, женщин 

в период отпуска по уходу за ребенком до 

достижения им возраста трех лет, незанятых 

граждан, которым в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

назначена трудовая пенсия по старости и 

которые стремятся возобновить трудовую 

деятельность, включая обучение в другой 

местности" 

Профессиональное обучение и 

дополнительное профессиональное 

образование безработных граждан, женщин 

в период отпуска по уходу за ребенком до 

достижения им возраста трех лет, незанятых 

граждан, которым в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

назначена трудовая пенсия по старости и 

которые стремятся возобновить трудовую 

деятельность, включая обучение в другой 

местности 07 05 07 1 04 71100  8419,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 05 07 1 04 71100 620 8419,6 

Государственная программа "Защита 

населения и территории Оренбургской 

области от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах 

Оренбургской области" на 2015 - 2020 годы 07 05 10 0 00 00000  4758,6 

Подпрограмма "Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера в Оренбургской области" 07 05 10 1 00 00000  4758,6 

Основное мероприятие "Обучение 

населения защите от чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий, по 

вопросам гражданской обороны и пожарной 

безопасности" 07 05 10 1 04 00000  4758,6 

Обучение населения защите от 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий, по вопросам гражданской 

обороны и пожарной безопасности 07 05 10 1 04 72080  4758,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 05 10 1 04 72080 620 4758,6 



Высшее и послевузовское 

профессиональное образование 07 06   96404,4 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 07 06 02 0 00 00000  96404,4 

Подпрограмма "Развитие 

профессионального образования" 07 06 02 1 00 00000  96404,4 

Основное мероприятие "Обеспечение 

организации предоставления на конкурсной 

основе высшего образования в 

образовательных организациях высшего 

образования Оренбургской области" 07 06 02 1 01 00000  96404,4 

Обеспечение деятельности по 

предоставлению высшего 

профессионального образования 07 06 02 1 01 70180  96404,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 06 02 1 01 70180 610 96404,4 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 07 07   317707,0 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 07 07 02 0 00 00000  59747,9 

Подпрограмма "Молодежная политика 

Оренбургской области" 07 07 02 5 00 00000  59747,9 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий в области 

молодежной политики" 07 07 02 5 01 00000  30363,6 

Организация и проведение мероприятий в 

области молодежной политики 07 07 02 5 01 70650  30363,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 02 5 01 70650 240 1524,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 02 5 01 70650 620 28838,7 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности по оказанию 

социально-психологической помощи 

молодежи" 07 07 02 5 02 00000  2327,0 

Обеспечение деятельности по оказанию 

социально-психологической помощи 

молодежи 07 07 02 5 02 70190  2327,0 



Субсидии автономным учреждениям 07 07 02 5 02 70190 620 2327,0 

Основное мероприятие "Предоставление 

субсидий детским и молодежным 

общественным организациям на конкурсной 

основе" 07 07 02 5 03 00000  15060,0 

Субсидии детским и молодежным 

общественным организациям 07 07 02 5 03 72111  15060,0 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 07 07 02 5 03 72111 630 15060,0 

Основное мероприятие "Управление 

реализацией государственной молодежной 

политики Оренбургской области" 07 07 02 5 05 00000  11997,3 

Центральный аппарат 07 07 02 5 05 10020  11997,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 07 07 02 5 05 10020 120 11426,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 02 5 05 10020 240 567,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 07 02 5 05 10020 850 3,0 

Государственная программа "Социальная 

поддержка граждан Оренбургской области" 

на 2014 - 2020 годы 07 07 03 0 00 00000  254290,1 

Подпрограмма "Обеспечение 

государственной поддержки семей, 

имеющих детей" 07 07 03 3 00 00000  254290,1 

Основное мероприятие "Организация 

отдыха и оздоровления детей" 07 07 03 3 03 00000  254290,1 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 07 07 03 3 03 20890  195703,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 03 3 03 20890 240 7306,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 07 07 03 3 03 20890 320 11806,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 03 3 03 20890 610 4253,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 03 3 03 20890 620 15837,3 



Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 07 07 03 3 03 20890 630 6685,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 07 07 03 3 03 20890 810 149814,7 

Финансовое обеспечение мероприятий, 

связанных с отдыхом и оздоровлением 

детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации 07 07 03 3 03 54570  58587,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 03 3 03 54570 610 1694,5 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 07 07 03 3 03 54570 630 2510,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 07 07 03 3 03 54570 810 54381,7 

Государственная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 07 07 09 0 00 00000  2469,0 

Подпрограмма "Обеспечение правопорядка 

на территории Оренбургской области" 07 07 09 1 00 00000  1469,0 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений" 07 07 09 1 02 00000  1469,0 

Проведение мероприятий, направленных на 

правовое просвещение молодежи 07 07 09 1 02 92790  495,0 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 07 07 09 1 02 92790 630 495,0 

Поддержка детских и молодежных 

общественных объединений, деятельность 

которых направлена на профилактику и 

противодействие преступности 07 07 09 1 02 92800  974,0 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 07 07 09 1 02 92800 630 974,0 



(муниципальных) учреждений) 

Подпрограмма "Профилактика наркомании 

в Оренбургской области" 07 07 09 2 00 00000  1000,0 

Основное мероприятие "Меры по 

сокращению спроса на наркотики" 07 07 09 2 02 00000  1000,0 

Проведение мероприятий, направленных на 

профилактику наркомании 07 07 09 2 02 92820  1000,0 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 07 07 09 2 02 92820 630 1000,0 

Непрограммные мероприятия 07 07 77 0 00 00000  1200,0 

Прочие непрограммные мероприятия 07 07 77 7 00 00000  1200,0 

Финансовое обеспечение деятельности 

учреждений в сфере патриотического 

воспитания и допризывной подготовки 

молодежи Оренбургской области 07 07 77 7 00 93560  1200,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 07 07 77 7 00 93560 110 1058,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 77 7 00 93560 240 142,0 

Другие вопросы в области образования 07 09   628078,2 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 07 09 02 0 00 00000  324811,2 

Подпрограмма "Развитие 

профессионального образования" 07 09 02 1 00 00000  2651,5 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности объектов среднего 

профессионального образования в части 

систем автоматической пожарной 

сигнализации, системы оповещения и 

управления эвакуацией и оборудования, 

дублирующего сигнал на пульт 

подразделения пожарной охраны, 

электроснабжения, путей эвакуации и 

эвакуационных выходов, противопожарного 

водоснабжения и огнезащитной обработки 

деревянных конструкций" 07 09 02 1 11 00000  2651,5 



Обеспечение безопасности объектов 

среднего профессионального образования в 

части систем автоматической пожарной 

сигнализации, системы оповещения и 

управления эвакуацией и оборудования, 

дублирующего сигнал на пульт 

подразделения пожарной охраны, 

электроснабжения, путей эвакуации и 

эвакуационных выходов, противопожарного 

водоснабжения и огнезащитной обработки 

деревянных конструкций 07 09 02 1 11 70630  2651,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 02 1 11 70630 610 256,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 02 1 11 70630 620 2395,2 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 07 09 02 2 00 00000  197645,0 

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция объектов дошкольного 

образования" 07 09 02 2 01 00000  197299,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 07 09 02 2 01 40010  16237,0 

Бюджетные инвестиции 07 09 02 2 01 40010 410 16237,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 07 09 02 2 01 80010  181062,0 

Субсидии 07 09 02 2 01 80010 520 181062,0 

Основное мероприятие "Поощрение 

дошкольных образовательных учреждений 

и лучших педагогических работников, 

активно внедряющих современные 

образовательные программы и 

педагогические технологии" 07 09 02 2 07 00000  250,0 

Поощрение дошкольных образовательных 

учреждений и лучших педагогических 

работников, активно внедряющих 

современные образовательные программы и 

педагогические технологии 07 09 02 2 07 20080  250,0 

Премии и гранты 07 09 02 2 07 20080 350 250,0 

Основное мероприятие "Проведение 07 09 02 2 08 00000  96,0 



мероприятий по конкурсному отбору 

инновационных образовательных 

организаций, реализующих программу 

дошкольного образования" 

Проведение мероприятий по конкурсному 

отбору инновационных образовательных 

организаций, реализующих программу 

дошкольного образования 07 09 02 2 08 70210  96,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 02 2 08 70210 610 96,0 

Подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования детей" 07 09 02 3 00 00000  33112,8 

Основное мероприятие "Развитие общего 

образования детей" 07 09 02 3 01 00000  23658,0 

Поощрение лучших педагогических 

работников образовательных учреждений 

области и лучших образовательных 

учреждений области 07 09 02 3 01 20080  7775,0 

Премии и гранты 07 09 02 3 01 20080 350 7775,0 

Выплата стипендий для поддержки 

способной и талантливой молодежи 07 09 02 3 01 20440  1009,1 

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 07 09 02 3 01 20440 330 1009,1 

Поощрение лучших учителей 07 09 02 3 01 50880  3400,0 

Иные выплаты населению 07 09 02 3 01 50880 360 3400,0 

Предоставление 

психолого-медико-педагогического 

сопровождения детей с ограниченными 

возможностями здоровья 07 09 02 3 01 70211  1708,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 02 3 01 70211 610 1708,2 

Предоставление информационного 

обеспечения образовательных учреждений 07 09 02 3 01 70212  9765,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 02 3 01 70212 610 9765,7 

Основное мероприятие "Развитие кадрового 

потенциала системы общего и 

дополнительного образования детей" 07 09 02 3 06 00000  3896,1 

Обеспечение предоставления услуг по 

проведению аттестации работников 

организаций, осуществляющих 07 09 02 3 06 70220  3896,1 



образовательную деятельность в 

Оренбургской области 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 02 3 06 70220 610 3896,1 

Основное мероприятие "Развитие системы 

оценки качества образования и 

информационной прозрачности системы 

образования" 07 09 02 3 07 00000  5077,8 

Организация и проведение государственной 

итоговой аттестации обучающихся в форме 

единого государственного экзамена 07 09 02 3 07 70230  5077,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 02 3 07 70230 610 5077,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности объектов дополнительных и 

общеобразовательных организаций в части 

систем автоматической пожарной 

сигнализации, системы оповещения и 

управления эвакуацией и оборудования, 

дублирующего сигнал на пульт 

подразделения пожарной охраны, 

электроснабжения, путей эвакуации и 

эвакуационных выходов, противопожарного 

водоснабжения и огнезащитной обработки 

деревянных конструкций" 07 09 02 3 13 00000  480,9 

Выполнение мероприятия по обеспечению 

безопасности объектов дополнительных и 

общеобразовательных организаций в части 

систем автоматической пожарной 

сигнализации, системы оповещения и 

управления эвакуацией и оборудования, 

дублирующего сигнал на пульт 

подразделения пожарной охраны, 

электроснабжения, путей эвакуации и 

эвакуационных выходов, противопожарного 

водоснабжения и огнезащитной обработки 

деревянных конструкций 07 09 02 3 13 71790  480,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 02 3 13 71790 610 480,9 

Подпрограмма "Защита прав детей, 

государственная поддержка детей-сирот и 

детей с ограниченными возможностями 

здоровья" 07 09 02 4 00 00000  2460,5 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности объектов интернатных 

учреждений и детских домов в части систем 07 09 02 4 08 00000  2460,5 



автоматической пожарной сигнализации, 

системы оповещения и управления 

эвакуацией и оборудования, дублирующего 

сигнал на пульт подразделения пожарной 

охраны, электроснабжения, путей 

эвакуации и эвакуационных выходов, 

противопожарного водоснабжения и 

огнезащитной обработки деревянных 

конструкций" 

Обеспечение безопасности объектов 

интернатных учреждений и детских домов в 

части систем автоматической пожарной 

сигнализации, системы оповещения и 

управления эвакуацией и оборудования, 

дублирующего сигнал на пульт 

подразделения пожарной охраны, 

электроснабжения, путей эвакуации и 

эвакуационных выходов, противопожарного 

водоснабжения и огнезащитной обработки 

деревянных конструкций 07 09 02 4 08 70640  2460,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 02 4 08 70640 240 2460,5 

Подпрограмма "Молодежная политика 

Оренбургской области" 07 09 02 5 00 00000  1126,5 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий в области 

молодежной политики" 07 09 02 5 01 00000  1126,5 

Организация и проведение мероприятий в 

области молодежной политики 07 09 02 5 01 70650  1126,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 02 5 01 70650 240 298,5 

Премии и гранты 07 09 02 5 01 70650 350 600,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 02 5 01 70650 620 228,0 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

в сфере образования" 07 09 02 6 00 00000  87814,9 

Основное мероприятие "Осуществление 

политики Оренбургской области в сфере 

образования" 07 09 02 6 01 00000  87814,9 

Центральный аппарат 07 09 02 6 01 10020  70709,0 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 07 09 02 6 01 10020 120 62256,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 02 6 01 10020 240 8452,3 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

частью 1 статьи 7 Федерального закона от 

29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" 

полномочий Российской Федерации в сфере 

образования 07 09 02 6 01 59900  17105,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 07 09 02 6 01 59900 120 16475,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 02 6 01 59900 240 630,0 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 07 09 04 0 00 00000  16080,9 

Подпрограмма "Доступная среда" на 2016 - 

2020 годы 07 09 04 2 00 00000  16080,9 

Основное мероприятие "Повышение 

доступности услуг в сфере образования" 07 09 04 2 07 00000  16080,9 

Реализация мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

(повышение доступности услуг в сфере 

образования) 07 09 04 2 07 50277  16080,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 04 2 07 50277 240 16080,9 

Государственная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 07 09 09 0 00 00000  2047,2 

Подпрограмма "Профилактика наркомании 

в Оренбургской области" 07 09 09 2 00 00000  638,4 

Основное мероприятие "Меры по 

сокращению спроса на наркотики" 07 09 09 2 02 00000  638,4 



Обеспечение образовательных организаций 

области учебно-методическими пособиями 

по профилактике наркомании 07 09 09 2 02 93420  638,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 09 2 02 93420 610 638,4 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Оренбургской 

области" 07 09 09 3 00 00000  1408,8 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы организации 

дорожного движения в Оренбургской 

области" 07 09 09 3 01 00000  1408,8 

Приобретение оборудования для обучения 

школьников безопасности дорожного 

движения 07 09 09 3 01 90921  348,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 09 3 01 90921 620 348,8 

Организация участия школьников во 

Всероссийском конкурсе "Безопасное 

колесо" 07 09 09 3 01 90922  100,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 09 3 01 90922 620 100,0 

Проведение областного слета юных 

инспекторов дорожного движения 07 09 09 3 01 90923  960,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 09 3 01 90923 620 960,0 

Государственная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и туризма" на 

2014 - 2020 годы 07 09 14 0 00 00000  7266,3 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 07 09 14 1 00 00000  6791,3 

Основное мероприятие "Проведение 

физкультурных мероприятий и массовых 

спортивных мероприятий среди всех 

возрастных, профессиональных и 

социальных групп населения в соответствии 

с календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий области" 07 09 14 1 01 00000  4018,2 

Проведение физкультурных мероприятий и 

массовых спортивных мероприятий среди 

всех возрастных, профессиональных и 

социальных групп населения в соответствии 

с календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий области 07 09 14 1 01 91870  4018,2 



Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 14 1 01 91870 610 4018,2 

Основное мероприятие "Участие сборных 

команд области во всероссийских и 

международных физкультурных 

мероприятиях и массовых спортивных 

мероприятиях среди различных возрастных, 

социальных и профессиональных групп 

населения" 07 09 14 1 02 00000  2773,1 

Участие сборных команд области во 

всероссийских и международных 

физкультурных мероприятиях и массовых 

спортивных мероприятиях среди различных 

возрастных, социальных и 

профессиональных групп населения 07 09 14 1 02 91880  2773,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 14 1 02 91880 610 2773,1 

Подпрограмма "Совершенствование 

системы подготовки спортивного резерва и 

спорта высших достижений" 07 09 14 2 00 00000  475,0 

Основное мероприятие 

"Материально-техническое обеспечение, в 

том числе обеспечение спортивной 

экипировкой, финансовое, 

научно-методическое, 

медико-биологическое, медицинское и 

антидопинговое обеспечение спортивных 

сборных команд области, в том числе 

обеспечение их подготовки к 

межрегиональным, всероссийским и 

международным спортивным 

соревнованиям и их участия в таких 

спортивных соревнованиях" 07 09 14 2 02 00000  475,0 

Материально-техническое обеспечение, в 

том числе обеспечение спортивной 

экипировкой, финансовое, 

научно-методическое, 

медико-биологическое, медицинское и 

антидопинговое обеспечение спортивных 

сборных команд области, в том числе 

обеспечение их подготовки к 

межрегиональным, всероссийским и 

международным спортивным 

соревнованиям и их участия в таких 

спортивных соревнованиях 07 09 14 2 02 91920  475,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 14 2 02 91920 610 475,0 



Государственная программа "Реализация 

региональной политики в Оренбургской 

области" на 2014 год и на перспективу до 

2020 года 07 09 20 0 00 00000  79,3 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной гражданской 

службе в органах исполнительной власти 

Оренбургской области" 07 09 20 1 00 00000  79,3 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации государственных 

гражданских служащих Оренбургской 

области" 07 09 20 1 01 00000  79,3 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских служащих 07 09 20 1 01 92340  79,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 07 09 20 1 01 92340 120 33,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 09 20 1 01 92340 240 46,2 

Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области в 

2014 - 2020 годах" 07 09 23 0 00 00000  105978,0 

Подпрограмма "Комплексное освоение и 

развитие территорий в целях жилищного 

строительства в 2014 - 2020 годах" 07 09 23 1 00 00000  105978,0 

Основное мероприятие "Строительство 

(создание) объектов социальной 

инфраструктуры" 07 09 23 1 02 00000  105978,0 

Субсидии на мероприятия подпрограммы 

"Стимулирование программ развития 

жилищного строительства субъектов 

Российской Федерации" федеральной 

целевой программы "Жилище" на 2015 - 

2020 годы 07 09 23 1 02 50210  3661,8 

Субсидии 07 09 23 1 02 50210 520 3661,8 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 07 09 23 1 02 80010  102316,2 



Субсидии 07 09 23 1 02 80010 520 102316,2 

Государственная программа "Содействие 

созданию новых мест с целью ликвидации 

второй смены в общеобразовательных 

организациях Оренбургской области в 

соответствии с прогнозируемой 

потребностью и современными условиями 

обучения" на 2016 - 2025 годы 07 09 24 0 00 00000  171756,0 

Основное мероприятие "Введение новых 

мест в общеобразовательных организациях 

посредством капитальных вложений в 

объекты общего образования" 07 09 24 0 02 00000  171756,0 

Капитальные вложения в объекты общего 

образования государственной 

собственности Оренбургской области 07 09 24 0 02 R5202  77786,0 

Бюджетные инвестиции 07 09 24 0 02 R5202 410 77786,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты общего образования 

муниципальной собственности 07 09 24 0 02 R5203  93970,0 

Субсидии 07 09 24 0 02 R5203 520 93970,0 

Непрограммные мероприятия 07 09 77 0 00 00000  59,3 

Прочие непрограммные мероприятия 07 09 77 7 00 00000  59,3 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 07 09 77 7 00 90010  59,3 

Исполнение судебных актов 07 09 77 7 00 90010 830 59,3 

Культура, кинематография 08    625232,2 

Культура 08 01   503338,9 

Государственная программа "Развитие 

культуры Оренбургской области" на 2014 - 

2020 годы 08 01 11 0 00 00000  503338,9 

Подпрограмма "Наследие" 08 01 11 1 00 00000  151743,3 

Основное мероприятие "Сохранение, 

использование, популяризация и 

государственная охрана объектов 

культурного наследия" 08 01 11 1 01 00000  2540,4 

Мероприятия по сохранению, 08 01 11 1 01 91950  2540,4 



использованию, популяризации и 

государственной охране объектов 

культурного наследия 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 11 1 01 91950 240 2378,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 11 1 01 91950 610 162,4 

Основное мероприятие "Развитие 

библиотечного дела" 08 01 11 1 02 00000  88919,9 

Комплектование книгами для детей и 

юношества фондов государственных 

библиотек за счет средств резервного фонда 

Президента Российской Федерации 08 01 11 1 02 56100  664,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 11 1 02 56100 610 664,9 

Библиотечное обслуживание посетителей 

библиотек 08 01 11 1 02 71650  88255,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 11 1 02 71650 610 88255,0 

Основное мероприятие "Развитие 

музейного дела" 08 01 11 1 03 00000  57190,0 

Экскурсионное, информационное и 

справочное обслуживание посетителей 

музеев 08 01 11 1 03 71660  57190,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 11 1 03 71660 610 57190,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

комплектования книжных фондов 

библиотек муниципальных образований" 08 01 11 1 05 00000  600,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на комплектование 

книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 08 01 11 1 05 51440  600,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 11 1 05 51440 540 600,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

подключения общедоступных библиотек 

Российской Федерации к сети Интернет и 

развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения 

информационных технологий и оцифровки" 08 01 11 1 06 00000  2493,0 



Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на подключение 

общедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети Интернет и развитие 

системы библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки 08 01 11 1 06 51460  2493,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 11 1 06 51460 540 2493,0 

Подпрограмма "Культура и искусство" 08 01 11 2 00 00000  351595,6 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие художественных и литературных 

традиций" 08 01 11 2 01 00000  5213,5 

Сохранение и развитие художественных и 

литературных традиций 08 01 11 2 01 71680  5213,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 11 2 01 71680 610 5213,5 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие исполнительских искусств" 08 01 11 2 02 00000  282425,6 

Создание и распространение театральных 

постановок, концертных программ 08 01 11 2 02 71690  282425,6 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 11 2 02 71690 620 282425,6 

Основное мероприятие "Сохранение, 

развитие и популяризация нематериального 

культурного наследия народов 

Оренбургской области" 08 01 11 2 03 00000  30369,6 

Сохранение, развитие и популяризация 

нематериального культурного наследия 

народов Оренбургской области 08 01 11 2 03 71700  30369,6 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 11 2 03 71700 620 30369,6 

Основное мероприятие "Выплата премий в 

области культуры и искусства" 08 01 11 2 05 00000  4465,0 

Премии в области культуры и искусства 08 01 11 2 05 21260  4465,0 

Премии и гранты 08 01 11 2 05 21260 350 3865,0 

Специальные расходы 08 01 11 2 05 21260 880 600,0 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий в сфере культуры, 

кинематографии, международного и 

межрегионального сотрудничества" 08 01 11 2 10 00000  25577,1 



Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 08 01 11 2 10 92000  25577,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 11 2 10 92000 610 2549,1 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 11 2 10 92000 620 23028,0 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка лучших муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений" 08 01 11 2 15 00000  2600,0 

Иные межбюджетные трансферты на 

государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры 08 01 11 2 15 51470  2600,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 11 2 15 51470 540 2600,0 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских 

поселений" 08 01 11 2 16 00000  850,0 

Иные межбюджетные трансферты на 

государственную поддержку лучших 

работников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений 08 01 11 2 16 51480  850,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 11 2 16 51480 540 850,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на реализацию 

мероприятий федеральной целевой 

программы "Культура России (2012 - 2018 

годы)", источником финансового 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 08 01 11 2 17 50140  94,8 

Субсидии 08 01 11 2 17 50140 520 94,8 

Кинематография 08 02   62930,0 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 08 02 04 0 00 00000  1580,0 

Подпрограмма "Доступная среда" на 2016 - 

2020 годы 08 02 04 2 00 00000  1580,0 

Основное мероприятие "Оснащение 

кинотеатров необходимым оборудованием 

для осуществления кинопоказов с 08 02 04 2 22 00000  1580,0 



подготовленным субтитрированием и 

тифлокомментированием" 

Реализация мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

(оснащение кинотеатров необходимым 

оборудованием для осуществления 

кинопоказов с подготовленным 

субтитрированием и 

тифлокомментированием) 08 02 04 2 22 5027В  1100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 08 02 04 2 22 5027В 810 1100,0 

Оснащение кинотеатров необходимым 

оборудованием для осуществления 

кинопоказов с подготовленным 

субтитрированием и 

тифлокомментированием на 2016 - 2020 

годы 08 02 04 2 22 R027В  480,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 08 02 04 2 22 R027В 810 480,0 

Государственная программа "Развитие 

культуры Оренбургской области" на 2014 - 

2020 годы 08 02 11 0 00 00000  61350,0 

Подпрограмма "Культура и искусство" 08 02 11 2 00 00000  61350,0 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка организаций, осуществляющих 

деятельность в сфере кинообслуживания и 

кинопроката" 08 02 11 2 13 00000  61350,0 

Субсидии организациям, осуществляющим 

деятельность в сфере кинообслуживания и 

кинопроката 08 02 11 2 13 92010  61350,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 08 02 11 2 13 92010 810 61350,0 



Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04   58963,3 

Государственная программа "Развитие 

культуры Оренбургской области" на 2014 - 

2020 годы 08 04 11 0 00 00000  48319,0 

Подпрограмма "Наследие" 08 04 11 1 00 00000  646,4 

Основное мероприятие "Сохранение, 

использование, популяризация и 

государственная охрана объектов 

культурного наследия" 08 04 11 1 01 00000  646,4 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 9.1 Федерального закона 

от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах 

культурного наследия (памятниках истории 

и культуры) народов Российской 

Федерации" полномочий Российской 

Федерации в отношении объектов 

культурного наследия 08 04 11 1 01 59500  646,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 08 04 11 1 01 59500 120 646,4 

Подпрограмма "Культура и искусство" 08 04 11 2 00 00000  47672,6 

Основное мероприятие "Проведение единой 

государственной политики по сохранению и 

развитию культуры, искусства, 

кинематографии, художественного 

образования, сохранению, использованию, 

популяризации и государственной охране 

объектов культурного наследия" 08 04 11 2 21 00000  47672,6 

Центральный аппарат 08 04 11 2 21 10020  47672,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 08 04 11 2 21 10020 120 42729,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 11 2 21 10020 240 4943,2 

Государственная программа "Реализация 

региональной политики в Оренбургской 

области" на 2014 год и на перспективу до 

2020 года 08 04 20 0 00 00000  1682,3 



Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной гражданской 

службе в органах исполнительной власти 

Оренбургской области" 08 04 20 1 00 00000  35,5 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации государственных 

гражданских служащих Оренбургской 

области" 08 04 20 1 01 00000  35,5 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских служащих 08 04 20 1 01 92340  35,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 20 1 01 92340 240 35,5 

Подпрограмма "Гармонизация 

межэтнических и межконфессиональных 

отношений в Оренбургской области" 08 04 20 2 00 00000  1646,8 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий, направленных на укрепление 

гражданского единства и гармонизацию 

межнациональных отношений" 08 04 20 2 01 00000  743,7 

Осуществление комплекса мер, 

направленных на укрепление единства 

российской гражданской нации, 

профилактику национального и 

религиозного экстремизма, а также на 

снижение уровня негативных 

этноконтактных установок 08 04 20 2 01 93460  743,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 04 20 2 01 93460 240 743,7 

Основное мероприятие "Содействие 

этнокультурному многообразию народов 

России, проживающих на территории 

Оренбургской области" 08 04 20 2 02 00000  903,1 

Проведение этнокультурных мероприятий, 

оказание поддержки 

национально-культурным общественным 

объединениям, а также содействие 

развитию системы образования с 

этнокультурным компонентом 08 04 20 2 02 93470  903,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 08 04 20 2 02 93470 240 903,1 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Непрограммные мероприятия 08 04 77 0 00 00000  8962,0 

Прочие непрограммные мероприятия 08 04 77 7 00 00000  8962,0 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 08 04 77 7 00 90010  8962,0 

Исполнение судебных актов 08 04 77 7 00 90010 830 8962,0 

Здравоохранение 09    6972515,5 

Стационарная медицинская помощь 09 01   4470071,4 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 09 01 01 0 00 00000  3635131,7 

Подпрограмма "Совершенствование 

оказания специализированной, включая 

высокотехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской помощи, 

медицинской эвакуации" 09 01 01 2 00 00000  3570454,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания медицинской 

помощи больным туберкулезом" 09 01 01 2 01 00000  832437,8 

Финансовое обеспечение закупок 

антибактериальных и 

противотуберкулезных лекарственных 

препаратов (второго ряда), применяемых 

при лечении больных туберкулезом с 

множественной лекарственной 

устойчивостью возбудителя, и 

диагностических средств для выявления, 

определения чувствительности 

микобактерии туберкулеза и мониторинга 

лечения больных туберкулезом с 

множественной лекарственной 

устойчивостью возбудителя 09 01 01 2 01 51740  60446,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 01 01 2 01 51740 240 60446,9 

Специализированная стационарная 

медицинская помощь при туберкулезе 09 01 01 2 01 71240  771990,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 01 2 01 71240 610 771990,9 



Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания медицинской 

помощи лицам, инфицированным ВИЧ, 

вирусами гепатитов B и C" 09 01 01 2 02 00000  494274,1 

Финансовое обеспечение закупок 

антивирусных препаратов для 

профилактики и лечения лиц, 

инфицированных вирусами 

иммунодефицита человека и гепатитов B и 

C 09 01 01 2 02 50720  456384,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 01 01 2 02 50720 240 456384,8 

Реализация отдельных мероприятий 

государственной программы Российской 

Федерации "Развитие здравоохранения" 09 01 01 2 02 53820  32601,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 01 01 2 02 53820 240 32601,1 

Специализированная стационарная 

медицинская помощь при ВИЧ-инфекции и 

синдроме приобретенного иммунодефицита 09 01 01 2 02 71270  5288,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 01 2 02 71270 610 5288,2 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания медицинской 

помощи наркологическим больным" 09 01 01 2 03 00000  199705,5 

Специализированная стационарная 

медицинская помощь при наркологических 

заболеваниях 09 01 01 2 03 71280  199705,5 

Субсидии автономным учреждениям 09 01 01 2 03 71280 620 199705,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания медицинской 

помощи больным с психическими 

расстройствами и расстройствами 

поведения" 09 01 01 2 04 00000  1067888,3 

Специализированная стационарная 

психоневрологическая медицинская 

помощь 09 01 01 2 04 71310  62052,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 01 2 04 71310 610 62052,4 

Специализированная стационарная 09 01 01 2 04 71340  1005835,9 



медицинская помощь при психических 

расстройствах поведения 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 01 2 04 71340 610 991842,5 

Субсидии автономным учреждениям 09 01 01 2 04 71340 620 13993,4 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания медицинской 

помощи больным прочими заболеваниями" 09 01 01 2 08 00000  72613,6 

Специализированная стационарная 

медицинская помощь при 

кожно-венерологических заболеваниях 09 01 01 2 08 71370  13052,6 

Субсидии автономным учреждениям 09 01 01 2 08 71370 620 13052,6 

Специализированная стационарная 

медицинская помощь отдельным 

категориям граждан в соответствии с 

законодательством Оренбургской области 09 01 01 2 08 71410  36647,4 

Субсидии автономным учреждениям 09 01 01 2 08 71410 620 36647,4 

Медицинская помощь не застрахованным 

по обязательному медицинскому 

страхованию гражданам Российской 

Федерации при состояниях, требующих 

срочного медицинского вмешательства (при 

несчастных случаях, травмах, отравлениях 

и других состояниях и заболеваниях, 

входящих в базовую программу 

обязательного медицинского страхования) 09 01 01 2 08 71440  22913,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 01 2 08 71440 610 12112,6 

Субсидии автономным учреждениям 09 01 01 2 08 71440 620 10801,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование высокотехнологичной 

медицинской помощи, развитие новых 

эффективных методов лечения" 09 01 01 2 11 00000  892154,9 

Мероприятия по оказанию 

высокотехнологичных видов медицинской 

помощи 09 01 01 2 11 54020  146150,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 01 2 11 54020 610 133565,5 

Субсидии автономным учреждениям 09 01 01 2 11 54020 620 12585,0 

Организация медицинской деятельности, 

связанной с донорством органов человека в 09 01 01 2 11 54920  847,2 



целях трансплантации (пересадки) 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 01 2 11 54920 610 435,8 

Субсидии автономным учреждениям 09 01 01 2 11 54920 620 411,4 

Специализированная высокотехнологичная 

медицинская помощь 09 01 01 2 11 71540  744360,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 01 2 11 71540 610 688192,3 

Субсидии автономным учреждениям 09 01 01 2 11 71540 620 56168,2 

Организация медицинской деятельности, 

связанной с донорством органов человека в 

целях трансплантации (пересадки) 09 01 01 2 11 71910  796,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 01 2 11 71910 610 549,8 

Субсидии автономным учреждениям 09 01 01 2 11 71910 620 246,9 

Основное мероприятие "Укрепление 

материально-технической базы учреждений 

здравоохранения" 09 01 01 2 13 00000  11379,8 

Капитальный ремонт недвижимого 

имущества, закрепленного на праве 

оперативного управления за медицинскими 

организациями государственной системы 

здравоохранения Оренбургской области 09 01 01 2 13 71760  5220,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 01 2 13 71760 610 5220,0 

Приобретение основных средств 

стоимостью свыше 100 тысяч рублей за 

единицу для оказания медицинской помощи 

медицинскими организациями 

государственной системы здравоохранения 

Оренбургской области 09 01 01 2 13 91830  6159,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 01 2 13 91830 610 3079,9 

Субсидии автономным учреждениям 09 01 01 2 13 91830 620 3079,9 

Подпрограмма "Оказание паллиативной 

помощи, в том числе детям" 09 01 01 6 00 00000  64677,7 

Основное мероприятие "Оказание 

паллиативной помощи взрослым" 09 01 01 6 01 00000  62554,2 

Оказание паллиативной помощи взрослым 09 01 01 6 01 71580  62554,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 01 6 01 71580 610 24474,8 



Субсидии автономным учреждениям 09 01 01 6 01 71580 620 38079,4 

Основное мероприятие "Оказание 

паллиативной помощи детям" 09 01 01 6 02 00000  2123,5 

Оказание паллиативной помощи детям 09 01 01 6 02 71581  2123,5 

Субсидии автономным учреждениям 09 01 01 6 02 71581 620 2123,5 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 09 01 04 0 00 00000  15000,0 

Подпрограмма "Доступная среда" на 2016 - 

2020 годы 09 01 04 2 00 00000  15000,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

беспрепятственного доступа к медицинским 

организациям, входящим в 

государственную систему здравоохранения 

Оренбургской области" 09 01 04 2 02 00000  15000,0 

Реализация мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

(обеспечение беспрепятственного доступа к 

медицинским организациям, входящим в 

государственную систему здравоохранения 

Оренбургской области) 09 01 04 2 02 50272  7900,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 04 2 02 50272 610 6900,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 01 04 2 02 50272 620 1000,0 

Обеспечение беспрепятственного доступа к 

медицинским организациям, входящим в 

государственную систему здравоохранения 

Оренбургской области 09 01 04 2 02 R0272  7100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 04 2 02 R0272 610 7100,0 

Региональная программа модернизации 

здравоохранения Оренбургской области на 

2011 - 2016 годы 09 01 74 0 00 00000  819939,7 

Подпрограмма "Строительство 

перинатального центра на 170 коек в г. 

Оренбурге" 09 01 74 2 00 00000  819939,7 

Основное мероприятие "Строительство 

перинатального центра" 09 01 74 2 01 00000  819939,7 

Субсидии Государственной корпорации 

"Ростех" для строительства, оснащения и 09 01 74 2 01 92540  819939,7 



ввода в эксплуатацию перинатального 

центра на 170 коек в г. Оренбурге 

Субсидии государственным корпорациям 

(компаниям) 09 01 74 2 01 92540 820 819939,7 

Амбулаторная помощь 09 02   912440,6 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 09 02 01 0 00 00000  909761,7 

Подпрограмма "Профилактика заболеваний 

и формирование здорового образа жизни. 

Развитие первичной медико-санитарной 

помощи" 09 02 01 1 00 00000  344799,8 

Основное мероприятие "Профилактика 

ВИЧ-инфекции, вирусных гепатитов B и C" 09 02 01 1 03 00000  12505,1 

Реализация мероприятий по профилактике 

ВИЧ-инфекции и гепатитов B и C 09 02 01 1 03 51790  4408,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 01 1 03 51790 610 4408,7 

Санитарно-противоэпидемические 

мероприятия по профилактике 

ВИЧ-инфекции 09 02 01 1 03 71220  8096,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 01 1 03 71220 610 8096,4 

Основное мероприятие "Развитие 

первичной медико-санитарной помощи, в 

том числе сельским жителям. Развитие 

системы раннего выявления заболеваний, 

патологических состояний и факторов 

риска их развития, включая проведение 

медицинских осмотров и диспансеризации 

населения, в том числе детей" 09 02 01 1 04 00000  332294,7 

Амбулаторная первичная 

медико-санитарная помощь при 

заболеваниях, передаваемых половым 

путем, туберкулезе, психических 

расстройствах поведения, в том числе 

связанных с употреблением психоактивных 

веществ 09 02 01 1 04 71200  113581,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 01 1 04 71200 610 100776,3 

Субсидии автономным учреждениям 09 02 01 1 04 71200 620 12805,0 

Первичная медико-санитарная медицинская 09 02 01 1 04 71210  166718,6 



помощь при ВИЧ-инфекции и синдроме 

приобретенного иммунодефицита 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 01 1 04 71210 610 166718,6 

Углубленное медицинское обследование 

несовершеннолетних лиц, проживающих в 

Оренбургской области, систематически 

занимающихся спортом, и спортсменов, 

входящих в сборные команды 

Оренбургской области 09 02 01 1 04 71230  51994,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 01 1 04 71230 610 32336,7 

Субсидии автономным учреждениям 09 02 01 1 04 71230 620 19658,1 

Подпрограмма "Совершенствование 

оказания специализированной, включая 

высокотехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской помощи, 

медицинской эвакуации" 09 02 01 2 00 00000  489119,3 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания медицинской 

помощи больным туберкулезом" 09 02 01 2 01 00000  177630,8 

Специализированная амбулаторная 

медицинская помощь при туберкулезе 09 02 01 2 01 71250  177630,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 01 2 01 71250 610 177630,8 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания медицинской 

помощи наркологическим больным" 09 02 01 2 03 00000  77534,8 

Специализированная амбулаторная 

медицинская помощь при наркологических 

заболеваниях 09 02 01 2 03 71290  77534,8 

Субсидии автономным учреждениям 09 02 01 2 03 71290 620 77534,8 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания медицинской 

помощи больным с психическими 

расстройствами и расстройствами 

поведения" 09 02 01 2 04 00000  98562,3 

Специализированная амбулаторная 

медицинская помощь при психических 

расстройствах поведения 09 02 01 2 04 71350  98562,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 01 2 04 71350 610 83492,1 



Субсидии автономным учреждениям 09 02 01 2 04 71350 620 15070,2 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания медицинской 

помощи больным прочими заболеваниями" 09 02 01 2 08 00000  108023,4 

Специализированная амбулаторная 

медицинская помощь при 

кожно-венерологических заболеваниях 09 02 01 2 08 71380  45685,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 02 01 2 08 71380 620 45685,0 

Специализированная амбулаторная 

медицинская помощь отдельным 

категориям граждан в соответствии с 

законодательством Оренбургской области 09 02 01 2 08 71420  47000,7 

Субсидии автономным учреждениям 09 02 01 2 08 71420 620 47000,7 

Медицинская помощь не застрахованным 

по обязательному медицинскому 

страхованию гражданам Российской 

Федерации при состояниях, требующих 

срочного медицинского вмешательства (при 

несчастных случаях, травмах, отравлениях 

и других состояниях и заболеваниях, 

входящих в базовую программу 

обязательного медицинского страхования) 09 02 01 2 08 71440  1400,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 01 2 08 71440 610 441,5 

Субсидии автономным учреждениям 09 02 01 2 08 71440 620 959,0 

Организация медицинского обслуживания 

обучающихся, воспитанников в 

государственных казенных 

образовательных учреждениях для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья, 

для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, санаторного типа для 

детей, нуждающихся в длительном лечении 09 02 01 2 08 71450  13937,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 01 2 08 71450 610 6761,9 

Субсидии автономным учреждениям 09 02 01 2 08 71450 620 7175,3 

Основное мероприятие "Укрепление 

материально-технической базы учреждений 

здравоохранения" 09 02 01 2 13 00000  27368,0 

Капитальный ремонт недвижимого 

имущества, закрепленного на праве 09 02 01 2 13 71760  27368,0 



оперативного управления за медицинскими 

организациями государственной системы 

здравоохранения Оренбургской области 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 01 2 13 71760 610 12096,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 02 01 2 13 71760 620 15272,0 

Подпрограмма "Охрана здоровья матери и 

ребенка" 09 02 01 4 00 00000  75842,6 

Основное мероприятие "Создание системы 

раннего выявления и коррекции нарушений 

развития плода и новорожденного" 09 02 01 4 02 00000  75842,6 

Закупка оборудования и расходных 

материалов для неонатального и 

аудиологического скрининга в учреждениях 

государственной системы здравоохранения 09 02 01 4 02 71770  17474,1 

Субсидии автономным учреждениям 09 02 01 4 02 71770 620 17474,1 

Финансовое обеспечение мероприятий, 

направленных на проведение пренатальной 

(дородовой) диагностики нарушений 

развития ребенка 09 02 01 4 02 71780  54146,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 01 4 02 71780 610 4685,4 

Субсидии автономным учреждениям 09 02 01 4 02 71780 620 49460,8 

Проведение неонатального скрининга на 

наследственные и врожденные заболевания 

(адреногенитальный синдром, 

галактоземию, врожденный гипотиреоз, 

муковисцидоз, фенилкетонурию) 09 02 01 4 02 71960  4222,3 

Субсидии автономным учреждениям 09 02 01 4 02 71960 620 4222,3 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 09 02 04 0 00 00000  2678,9 

Подпрограмма "Доступная среда" на 2016 - 

2020 годы 09 02 04 2 00 00000  2678,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

беспрепятственного доступа к медицинским 

организациям, входящим в 

государственную систему здравоохранения 

Оренбургской области" 09 02 04 2 02 00000  2678,9 

Реализация мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 09 02 04 2 02 50272  600,0 



"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

(обеспечение беспрепятственного доступа к 

медицинским организациям, входящим в 

государственную систему здравоохранения 

Оренбургской области) 

Субсидии автономным учреждениям 09 02 04 2 02 50272 620 600,0 

Обеспечение беспрепятственного доступа к 

медицинским организациям, входящим в 

государственную систему здравоохранения 

Оренбургской области 09 02 04 2 02 R0272  2078,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 04 2 02 R0272 610 2078,9 

Медицинская помощь в дневных 

стационарах всех типов 09 03   51361,9 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 09 03 01 0 00 00000  51361,9 

Подпрограмма "Совершенствование 

оказания специализированной, включая 

высокотехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской помощи, 

медицинской эвакуации" 09 03 01 2 00 00000  51361,9 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания медицинской 

помощи больным туберкулезом" 09 03 01 2 01 00000  2212,3 

Специализированная 

стационарозамещающая медицинская 

помощь при туберкулезе 09 03 01 2 01 71260  2212,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 03 01 2 01 71260 610 2212,3 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания медицинской 

помощи наркологическим больным" 09 03 01 2 03 00000  6258,4 

Специализированная 

стационарозамещающая медицинская 

помощь при наркологических заболеваниях 09 03 01 2 03 71300  6258,4 

Субсидии автономным учреждениям 09 03 01 2 03 71300 620 6258,4 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания медицинской 

помощи больным с психическими 

расстройствами и расстройствами 09 03 01 2 04 00000  38523,9 



поведения" 

Специализированная 

стационарозамещающая медицинская 

помощь при психических расстройствах 

поведения 09 03 01 2 04 71360  38523,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 03 01 2 04 71360 610 28939,7 

Субсидии автономным учреждениям 09 03 01 2 04 71360 620 9584,2 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания медицинской 

помощи больным прочими заболеваниями" 09 03 01 2 08 00000  4367,3 

Специализированная 

стационарозамещающая медицинская 

помощь отдельным категориям граждан в 

соответствии с законодательством 

Оренбургской области 09 03 01 2 08 71430  4367,3 

Субсидии автономным учреждениям 09 03 01 2 08 71430 620 4367,3 

Скорая медицинская помощь 09 04   73876,1 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 09 04 01 0 00 00000  73876,1 

Подпрограмма "Совершенствование 

оказания специализированной, включая 

высокотехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской помощи, 

медицинской эвакуации" 09 04 01 2 00 00000  73876,1 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания скорой, в том 

числе скорой специализированной, 

медицинской помощи, медицинской 

эвакуации" 09 04 01 2 07 00000  34194,4 

Скорая специализированная, включая 

санитарно-авиационную, медицинская 

помощь 09 04 01 2 07 71860  20344,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 01 2 07 71860 610 20344,7 

Медицинская эвакуация 09 04 01 2 07 71870  13849,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 01 2 07 71870 610 13849,7 

Основное мероприятие 09 04 01 2 08 00000  39681,7 



"Совершенствование оказания медицинской 

помощи больным прочими заболеваниями" 

Медицинская помощь не застрахованным 

по обязательному медицинскому 

страхованию гражданам Российской 

Федерации при состояниях, требующих 

срочного медицинского вмешательства (при 

несчастных случаях, травмах, отравлениях 

и других состояниях и заболеваниях, 

входящих в базовую программу 

обязательного медицинского страхования) 09 04 01 2 08 71440  4459,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 01 2 08 71440 610 3644,9 

Субсидии автономным учреждениям 09 04 01 2 08 71440 620 814,3 

Скорая психиатрическая медицинская 

помощь 09 04 01 2 08 71500  35222,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 01 2 08 71500 610 19234,8 

Субсидии автономным учреждениям 09 04 01 2 08 71500 620 15987,7 

Санаторно-оздоровительная помощь 09 05   104707,9 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 09 05 01 0 00 00000  104707,9 

Подпрограмма "Развитие медицинской 

реабилитации и санаторно-курортного 

лечения, в том числе детей" 09 05 01 5 00 00000  104707,9 

Основное мероприятие "Развитие 

санаторно-курортного лечения, в том числе 

для детей" 09 05 01 5 02 00000  104707,9 

Санаторно-оздоровительная помощь 

больным туберкулезом 09 05 01 5 02 71570  104707,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 05 01 5 02 71570 610 104707,9 

Заготовка, переработка, хранение и 

обеспечение безопасности донорской крови 

и ее компонентов 09 06   221883,1 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 09 06 01 0 00 00000  221883,1 

Подпрограмма "Совершенствование 

оказания специализированной, включая 09 06 01 2 00 00000  221883,1 



высокотехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской помощи, 

медицинской эвакуации" 

Основное мероприятие "Развитие службы 

крови" 09 06 01 2 10 00000  215127,2 

Заготовка, переработка, хранение 

донорской крови и ее компонентов в целях 

обеспечения ими государственных 

учреждений здравоохранения 09 06 01 2 10 71530  215127,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 06 01 2 10 71530 610 215127,2 

Основное мероприятие 

"Совершенствование высокотехнологичной 

медицинской помощи, развитие новых 

эффективных методов лечения" 09 06 01 2 11 00000  6755,9 

Организация медицинской деятельности, 

связанной с донорством органов человека в 

целях трансплантации (пересадки) 09 06 01 2 11 71910  6755,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 06 01 2 11 71910 610 6755,9 

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09   1138174,5 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 09 09 01 0 00 00000  1078817,0 

Подпрограмма "Профилактика заболеваний 

и формирование здорового образа жизни. 

Развитие первичной медико-санитарной 

помощи" 09 09 01 1 00 00000  212316,1 

Основное мероприятие "Развитие системы 

медицинской профилактики 

неинфекционных заболеваний и 

формирование здорового образа жизни, в 

том числе у детей. Профилактика развития 

зависимостей, включая потребление табака, 

алкоголя, наркотических средств и 

психоактивных веществ, в том числе у 

детей" 09 09 01 1 01 00000  19018,7 

Профилактика неинфекционных 

заболеваний и формирование здорового 

образа жизни у граждан, проживающих на 

территории Оренбургской области 09 09 01 1 01 71190  19018,7 



Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 1 01 71190 610 19018,7 

Основное мероприятие "Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику" 09 09 01 1 02 00000  3411,2 

Прием, хранение, доставка, отпуск 

медицинских иммунобиологических 

препаратов медицинским организациям 09 09 01 1 02 71180  3411,2 

Субсидии автономным учреждениям 09 09 01 1 02 71180 620 3411,2 

Основное мероприятие 

"Совершенствование механизмов 

обеспечения населения лекарственными 

препаратами, медицинскими изделиями, 

специализированными продуктами 

лечебного питания для детей в 

амбулаторных условиях" 09 09 01 1 05 00000  189886,2 

Осуществление организационных 

мероприятий по обеспечению лиц 

лекарственными препаратами, 

предназначенными для лечения больных 

злокачественными новообразованиями 

лимфоидной, кроветворной и родственных 

им тканей, гемофилией, муковисцидозом, 

гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 

рассеянным склерозом, а также после 

трансплантации органов и (или) тканей 09 09 01 1 05 51330  4339,8 

Субсидии автономным учреждениям 09 09 01 1 05 51330 620 4339,8 

Оказание отдельным категориям граждан 

социальной услуги по обеспечению 

лекарственными препаратами для 

медицинского применения по рецептам на 

лекарственные препараты, медицинскими 

изделиями по рецептам на медицинские 

изделия, а также специализированными 

продуктами лечебного питания для 

детей-инвалидов (за исключением 

наркотических средств и психотропных 

веществ) 09 09 01 1 05 54601  103223,9 

Субсидии автономным учреждениям 09 09 01 1 05 54601 620 103223,9 

Оказание отдельным категориям граждан 

социальной услуги по обеспечению 

лекарственными препаратами для 

медицинского применения по рецептам на 

лекарственные препараты, медицинскими 09 09 01 1 05 54602  18000,0 



изделиями по рецептам на медицинские 

изделия, а также специализированными 

продуктами лечебного питания для 

детей-инвалидов (закупка наркотических 

средств и психотропных веществ для 

медицинского применения) 

Субсидии автономным учреждениям 09 09 01 1 05 54602 620 18000,0 

Оперативная проверка качества 

закупленных лекарственных препаратов для 

бесплатного обеспечения граждан, 

страдающих социально значимыми 

заболеваниями, редкими (орфанными) 

заболеваниями, отдельных групп и 

категорий граждан при амбулаторном 

лечении 09 09 01 1 05 71590  4423,8 

Субсидии автономным учреждениям 09 09 01 1 05 71590 620 4423,8 

Организация информационного 

взаимодействия между участниками 

бесплатного обеспечения лекарственными 

препаратами и изделиями медицинского 

назначения граждан, страдающих 

социально значимыми заболеваниями, 

редкими (орфанными) заболеваниями, 

отдельных групп и категорий граждан при 

амбулаторном лечении 09 09 01 1 05 71600  4225,9 

Субсидии автономным учреждениям 09 09 01 1 05 71600 620 4225,9 

Прием, хранение, доставка, отпуск 

лекарственных препаратов и изделий 

медицинского назначения медицинским и 

аптечным организациям, участвующим в 

реализации мер социальной поддержки по 

бесплатному обеспечению граждан, 

страдающих социально значимыми 

заболеваниями, редкими (орфанными) 

заболеваниями, отдельных групп и 

категорий граждан при амбулаторном 

лечении 09 09 01 1 05 71610  53512,8 

Субсидии автономным учреждениям 09 09 01 1 05 71610 620 53512,8 

Закупка наркотических средств и 

психотропных веществ для медицинского 

применения 09 09 01 1 05 72230  2160,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 09 01 1 05 72230 620 2160,0 



Подпрограмма "Совершенствование 

оказания специализированной, включая 

высокотехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской помощи, 

медицинской эвакуации" 09 09 01 2 00 00000  662704,4 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы оказания 

медицинской помощи больным 

онкологическими заболеваниями" 09 09 01 2 06 00000  342301,7 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 09 09 01 2 06 40010  342301,7 

Бюджетные инвестиции 09 09 01 2 06 40010 410 342301,7 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания медицинской 

помощи больным прочими заболеваниями" 09 09 01 2 08 00000  267794,5 

Медико-санитарное обеспечение населения 

при угрозе возникновения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 09 09 01 2 08 71460  23106,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 2 08 71460 610 23106,9 

Судебно-медицинская экспертиза по 

уголовным делам на основании судебных 

постановлений, постановлений и 

направлений органов следствия и дознания 

Оренбургской области 09 09 01 2 08 71470  106034,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 2 08 71470 610 106034,1 

Создание, хранение, использование и 

пополнение резерва медикаментов и 

медицинского имущества для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального 

характера 09 09 01 2 08 71480  16308,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 2 08 71480 610 16308,7 

Экспертиза связи заболевания с профессией 09 09 01 2 08 71490  13306,7 

Субсидии автономным учреждениям 09 09 01 2 08 71490 620 13306,7 

Содержание, воспитание и оказание 

медицинской помощи детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, до достижения ими возраста 09 09 01 2 08 71510  39131,2 



четырех лет включительно 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 2 08 71510 610 39131,2 

Содержание, воспитание и оказание 

специализированной медицинской помощи 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, с дефектами 

физического и психического развития до 

достижения ими возраста четырех лет 

включительно 09 09 01 2 08 71520  69906,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 2 08 71520 610 69906,9 

Основное мероприятие "Укрепление 

материально-технической базы учреждений 

здравоохранения" 09 09 01 2 13 00000  52608,2 

Капитальный ремонт недвижимого 

имущества, закрепленного на праве 

оперативного управления за медицинскими 

организациями государственной системы 

здравоохранения Оренбургской области 09 09 01 2 13 71760  5980,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 2 13 71760 610 5980,0 

Приобретение основных средств 

стоимостью свыше 100 тысяч рублей за 

единицу для оказания медицинской помощи 

медицинскими организациями 

государственной системы здравоохранения 

Оренбургской области 09 09 01 2 13 91830  46628,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 09 01 2 13 91830 240 46628,2 

Подпрограмма "Совершенствование 

системы территориального планирования в 

Оренбургской области" 09 09 01 3 00 00000  187986,5 

Основное мероприятие "Информатизация 

здравоохранения Оренбургской области" 09 09 01 3 01 00000  47374,5 

Создание и сопровождение регионального 

фрагмента информационной системы в 

сфере здравоохранения 09 09 01 3 01 71620  27435,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 3 01 71620 610 27435,6 

Организационно-методические работы в 

области медицинской статистики 09 09 01 3 01 71880  12037,9 



Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 3 01 71880 610 12037,9 

Сбор, обработка и анализ 

медико-статистической информации 09 09 01 3 01 71890  7901,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 01 3 01 71890 610 7901,0 

Основное мероприятие "Проведение 

государственной политики в сфере 

здравоохранения" 09 09 01 3 04 00000  140612,0 

Центральный аппарат 09 09 01 3 04 10020  138351,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 09 09 01 3 04 10020 120 127108,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 09 01 3 04 10020 240 11223,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 01 3 04 10020 850 19,5 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

частью 1 статьи 15 Федерального закона от 

21 ноября 2011 года N 323-ФЗ "Об основах 

охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации" полномочий Российской 

Федерации в сфере охраны здоровья 09 09 01 3 04 59800  2260,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 09 09 01 3 04 59800 120 2260,7 

Подпрограмма "Охрана здоровья матери и 

ребенка" 09 09 01 4 00 00000  12035,2 

Основное мероприятие "Профилактика 

абортов. Развитие центров 

медико-социальной поддержки 

беременных, оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации" 09 09 01 4 06 00000  199,8 

Выплата денежных премий в рамках 

областного семейного фестиваля будущих 

родителей "В ожидании чуда" 09 09 01 4 06 21310  90,0 

Премии и гранты 09 09 01 4 06 21310 350 90,0 

Организационные мероприятия по 

проведению областного семейного 

фестиваля будущих родителей "В ожидании 

чуда" 09 09 01 4 06 92550  109,8 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 09 01 4 06 92550 240 109,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 

полноценным питанием беременных 

женщин, кормящих матерей, а также детей 

в возрасте до трех лет" 09 09 01 4 07 00000  11835,4 

Прием, хранение, доставка, отпуск 

полноценного питания медицинским и 

аптечным организациям, участвующим в 

реализации мер социальной поддержки по 

обеспечению полноценным питанием 

беременных женщин, кормящих матерей, 

детей в возрасте до трех лет 09 09 01 4 07 71560  11835,4 

Субсидии автономным учреждениям 09 09 01 4 07 71560 620 11835,4 

Подпрограмма "Кадровое обеспечение 

системы здравоохранения" 09 09 01 7 00 00000  3774,8 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа медицинских специальностей" 09 09 01 7 01 00000  3774,8 

Выплата денежных премий в рамках 

проведения ежегодного областного 

конкурса медицинских сестер и фельдшеров 09 09 01 7 01 21320  519,8 

Премии и гранты 09 09 01 7 01 21320 350 519,8 

Ежегодные премии "Достоинство и 

милосердие" за достижения в области 

здравоохранения 09 09 01 7 01 21840  1933,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 09 01 7 01 21840 240 238,5 

Премии и гранты 09 09 01 7 01 21840 350 1695,0 

Оплата услуг главных внештатных 

специалистов министерства 

здравоохранения Оренбургской области и 

экспертов, привлекаемых к проведению 

ведомственного контроля качества и 

безопасности медицинской деятельности 09 09 01 7 01 92720  1321,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 09 01 7 01 92720 240 1321,5 

Государственная программа "Развитие 09 09 18 0 00 00000  57645,3 



сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Оренбургской 

области" на 2013 - 2020 годы 

Подпрограмма "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 

на период до 2020 года" 09 09 18 7 00 00000  57645,3 

Основное мероприятие "Развитие сети 

фельдшерско-акушерских пунктов и (или) 

офисов врачей общей практики в сельской 

местности" 09 09 18 7 03 00000  57645,3 

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 

на период до 2020 года" 09 09 18 7 03 50180  4320,0 

Бюджетные инвестиции 09 09 18 7 03 50180 410 4320,0 

Капитальные вложения в комплексное 

обустройство населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, 

объектами социальной, инженерной 

инфраструктуры и автомобильными 

дорогами 09 09 18 7 03 R0183  53325,3 

Бюджетные инвестиции 09 09 18 7 03 R0183 410 53325,3 

Государственная программа "Реализация 

региональной политики в Оренбургской 

области" на 2014 год и на перспективу до 

2020 года 09 09 20 0 00 00000  700,5 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной гражданской 

службе в органах исполнительной власти 

Оренбургской области" 09 09 20 1 00 00000  700,5 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации государственных 

гражданских служащих Оренбургской 

области" 09 09 20 1 01 00000  700,5 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских служащих 09 09 20 1 01 92340  700,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 09 09 20 1 01 92340 120 241,1 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 09 20 1 01 92340 240 459,4 

Непрограммные мероприятия 09 09 77 0 00 00000  1011,7 

Реализация мероприятий, предусмотренных 

федеральным законодательством, 

источником финансового обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 09 09 77 2 00 00000  1011,7 

Компенсация расходов, связанных с 

оказанием в 2014 - 2016 годах гражданам 

Украины и лицам без гражданства 

медицинской помощи, а также затрат по 

проведению указанным лицам 

профилактических прививок, включенных в 

календарь профилактических прививок по 

эпидемическим показаниям 09 09 77 2 00 54220  1011,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 77 2 00 54220 610 588,2 

Субсидии автономным учреждениям 09 09 77 2 00 54220 620 423,5 

Социальная политика 10    24826111,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   55061,8 

Государственная программа "Социальная 

поддержка граждан Оренбургской области" 

на 2014 - 2020 годы 10 01 03 0 00 00000  55061,8 

Подпрограмма "Обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 10 01 03 1 00 00000  55061,8 

Основное мероприятие "Предоставление 

социальных доплат к пенсии" 10 01 03 1 07 00000  55061,8 

Пенсия за выслугу лет государственным 

служащим Оренбургской области 10 01 03 1 07 20580  55061,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 01 03 1 07 20580 240 579,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 01 03 1 07 20580 310 54482,5 

Социальное обслуживание населения 10 02   2026377,1 

Государственная программа "Социальная 10 02 03 0 00 00000  2019985,4 



поддержка граждан Оренбургской области" 

на 2014 - 2020 годы 

Подпрограмма "Модернизация и развитие 

социального обслуживания населения" 10 02 03 2 00 00000  1999739,0 

Основное мероприятие "Организация 

социального обслуживания граждан" 10 02 03 2 01 00000  1987103,4 

Предоставление социального обслуживания 

в стационарной форме, включая оказание 

социально-бытовых услуг, 

социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, 

социально-педагогических услуг, 

социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях 

повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих 

ограничения жизнедеятельности, в том 

числе детей-инвалидов 10 02 03 2 01 70760  1167480,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 10 02 03 2 01 70760 110 21394,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 02 03 2 01 70760 240 11244,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 03 2 01 70760 610 1001528,1 

Субсидии автономным учреждениям 10 02 03 2 01 70760 620 133088,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 02 03 2 01 70760 850 225,5 

Предоставление социального обслуживания 

в форме на дому (очно), включая оказание 

социально-бытовых услуг, 

социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, 

социально-педагогических услуг, 

социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях 

повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих 

ограничения жизнедеятельности, в том 

числе детей-инвалидов, срочных 

социальных услуг 10 02 03 2 01 70810  746529,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 03 2 01 70810 610 513460,1 

Субсидии автономным учреждениям 10 02 03 2 01 70810 620 233069,5 



Предоставление социального обслуживания 

в форме на дому (заочно), включая оказание 

социально-бытовых услуг, 

социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, 

социально-педагогических услуг, 

социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях 

повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих 

ограничения жизнедеятельности, в том 

числе детей-инвалидов, срочных 

социальных услуг 10 02 03 2 01 70890  6270,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 03 2 01 70890 610 5158,5 

Субсидии автономным учреждениям 10 02 03 2 01 70890 620 1111,5 

Предоставление социального обслуживания 

в полустационарной форме, включая 

оказание социально-бытовых услуг, 

социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, 

социально-педагогических услуг, 

социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях 

повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих 

ограничения жизнедеятельности, в том 

числе детей-инвалидов, срочных 

социальных услуг 10 02 03 2 01 71740  66815,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 03 2 01 71740 610 50804,0 

Субсидии автономным учреждениям 10 02 03 2 01 71740 620 16011,1 

Реализация мероприятий по обеспечению 

независимой оценки качества работы 

организаций социального обслуживания 10 02 03 2 01 93480  8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 02 03 2 01 93480 240 8,0 

Основное мероприятие "Осуществление 

мероприятий по укреплению 

материально-технической базы организаций 

социального обслуживания" 10 02 03 2 02 00000  6950,6 

Реализация мероприятий социальной 

программы Оренбургской области, 

связанных с укреплением 10 02 03 2 02 52090  1400,0 



материально-технической базы учреждений 

социального обслуживания населения и 

оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам, обучением 

компьютерной грамотности неработающих 

пенсионеров, за счет средств федерального 

бюджета 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 03 2 02 52090 610 1400,0 

Повышение уровня пожарной безопасности 

в учреждениях социального обслуживания 10 02 03 2 02 70840  1368,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 03 2 02 70840 610 1185,6 

Субсидии автономным учреждениям 10 02 03 2 02 70840 620 182,4 

Капитальный ремонт учреждений 

социального обслуживания 10 02 03 2 02 70850  1368,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 03 2 02 70850 610 1185,6 

Субсидии автономным учреждениям 10 02 03 2 02 70850 620 182,4 

Реализация мероприятий социальной 

программы Оренбургской области, 

связанных с укреплением 

материально-технической базы учреждений 

социального обслуживания населения и 

оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам, обучением 

компьютерной грамотности неработающих 

пенсионеров 10 02 03 2 02 R2090  2814,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 03 2 02 R2090 610 2814,6 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы оказания 

консультативной помощи населению" 10 02 03 2 04 00000  5685,0 

Оказание бесплатной юридической помощи 

государственным юридическим бюро 10 02 03 2 04 70870  5680,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 10 02 03 2 04 70870 110 4563,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 02 03 2 04 70870 240 1112,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 02 03 2 04 70870 850 4,0 

Оказание адвокатами бесплатной 10 02 03 2 04 70880  5,0 



юридической помощи 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 10 02 03 2 04 70880 630 5,0 

Подпрограмма "Старшее поколение" 10 02 03 5 00 00000  20246,4 

Основное мероприятие "Реализация 

социальной программы Оренбургской 

области, связанной с укреплением 

материально-технической базы учреждений 

социального обслуживания населения, 

оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам и обучением 

компьютерной грамотности неработающих 

пенсионеров" 10 02 03 5 01 00000  17675,0 

Реализация мероприятий социальной 

программы Оренбургской области, 

связанных с укреплением 

материально-технической базы учреждений 

социального обслуживания населения и 

оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам, обучением 

компьютерной грамотности неработающих 

пенсионеров за счет средств федерального 

бюджета 10 02 03 5 01 52090  7085,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 03 5 01 52090 610 5574,9 

Субсидии автономным учреждениям 10 02 03 5 01 52090 620 1511,0 

Реализация мероприятий социальной 

программы Оренбургской области, 

связанных с укреплением 

материально-технической базы учреждений 

социального обслуживания населения и 

оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам, обучением 

компьютерной грамотности неработающих 

пенсионеров 10 02 03 5 01 R2090  10589,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 03 5 01 R2090 610 8334,9 

Субсидии автономным учреждениям 10 02 03 5 01 R2090 620 2254,2 

Основное мероприятие 

"Совершенствование социального 

обслуживания граждан пожилого возраста" 10 02 03 5 02 00000  2571,4 

Денежное вознаграждение лицу, 10 02 03 5 02 20740  2571,4 



создавшему приемную семью 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 03 5 02 20740 610 2399,8 

Субсидии автономным учреждениям 10 02 03 5 02 20740 620 171,6 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 10 02 04 0 00 00000  6391,7 

Подпрограмма "Доступная среда" на 2016 - 

2020 годы 10 02 04 2 00 00000  6391,7 

Основное мероприятие "Обеспечение 

беспрепятственного доступа к объектам 

инфраструктуры (приспособление входных 

групп, лестниц, пандусных съездов, путей 

движения внутри зданий, зон оказания 

услуг, санитарно-гигиенических 

помещений, прилегающих территорий, 

тактильные наземные указатели, кнопки 

вызова, автоинформаторы и другое)" 10 02 04 2 01 00000  6334,0 

Реализация мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

(обеспечение беспрепятственного доступа к 

государственным учреждениям социального 

обслуживания Оренбургской области) 10 02 04 2 01 50271  3009,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 04 2 01 50271 610 2809,0 

Субсидии автономным учреждениям 10 02 04 2 01 50271 620 200,0 

Обеспечение беспрепятственного доступа к 

государственным учреждениям социального 

обслуживания Оренбургской области 10 02 04 2 01 R0271  3325,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 02 04 2 01 R0271 240 187,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 04 2 01 R0271 610 3042,3 

Субсидии автономным учреждениям 10 02 04 2 01 R0271 620 95,0 

Основное мероприятие "Оснащение 

государственных учреждений социального 

обслуживания Оренбургской области 

специализированным транспортом для 

перевозки инвалидов" 10 02 04 2 12 00000  57,7 

Оснащение государственных учреждений 

социального обслуживания Оренбургской 10 02 04 2 12 91140  57,7 



области специализированным транспортом 

для перевозки инвалидов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 02 04 2 12 91140 240 43,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 02 04 2 12 91140 850 14,3 

Социальное обеспечение населения 10 03   17376786,7 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 10 03 01 0 00 00000  11414235,4 

Подпрограмма "Профилактика заболеваний 

и формирование здорового образа жизни. 

Развитие первичной медико-санитарной 

помощи" 10 03 01 1 00 00000  11239113,6 

Основное мероприятие "Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику" 10 03 01 1 02 00000  71065,6 

Приобретение вакцин на проведение 

профилактических прививок, включенных в 

региональный календарь прививок 10 03 01 1 02 21170  71065,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 01 1 02 21170 320 71065,6 

Основное мероприятие "Развитие 

первичной медико-санитарной помощи, в 

том числе сельским жителям. Развитие 

системы раннего выявления заболеваний, 

патологических состояний и факторов 

риска их развития, включая проведение 

медицинских осмотров и диспансеризации 

населения, в том числе детей" 10 03 01 1 04 00000  9616436,2 

Страховой взнос на обязательное 

медицинское страхование неработающего 

населения на выполнение территориальной 

программы обязательного медицинского 

страхования в рамках базовой программы 

обязательного медицинского страхования 10 03 01 1 04 21390  9616436,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 01 1 04 21390 320 9616436,2 



Основное мероприятие 

"Совершенствование механизмов 

обеспечения населения лекарственными 

препаратами, медицинскими изделиями, 

специализированными продуктами 

лечебного питания для детей в 

амбулаторных условиях" 10 03 01 1 05 00000  1551611,8 

Бесплатное обеспечение лекарственными 

препаратами граждан, страдающих 

социально значимыми заболеваниями, при 

амбулаторном лечении 10 03 01 1 05 21220  457320,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 01 1 05 21220 320 457320,5 

Бесплатное обеспечение лекарственными 

препаратами граждан, страдающих редкими 

(орфанными) заболеваниями, при 

амбулаторном лечении 10 03 01 1 05 21230  187974,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 01 1 05 21230 320 187974,4 

Бесплатное обеспечение лекарственными 

препаратами и изделиями медицинского 

назначения отдельных групп и категорий 

граждан при амбулаторном лечении 10 03 01 1 05 21240  199507,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 01 1 05 21240 320 199507,5 

Реализация отдельных полномочий в 

области лекарственного обеспечения 10 03 01 1 05 51610  269640,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 01 1 05 51610 320 269640,9 

Оказание отдельным категориям граждан 

социальной услуги по обеспечению 

лекарственными препаратами для 

медицинского применения по рецептам на 

лекарственные препараты, медицинскими 

изделиями по рецептам на медицинские 

изделия, а также специализированными 

продуктами лечебного питания для 

детей-инвалидов (за исключением 

наркотических средств и психотропных 10 03 01 1 05 54601  436218,5 



веществ) 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 01 1 05 54601 320 436218,5 

Льготное лекарственное обеспечение 

граждан Российской Федерации, имеющих 

место жительства на территории 

Оренбургской области, которым на момент 

окончания Второй мировой войны (2 

сентября 1945 года) не исполнилось 18 лет 10 03 01 1 05 71900  950,0 

Субсидии автономным учреждениям 10 03 01 1 05 71900 620 950,0 

Подпрограмма "Совершенствование 

оказания специализированной, включая 

высокотехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской помощи, 

медицинской эвакуации" 10 03 01 2 00 00000  17135,6 

Основное мероприятие "Развитие службы 

крови" 10 03 01 2 10 00000  17135,6 

Меры социальной поддержки по 

обеспечению донора, сдавшего кровь и 

(или) ее компоненты безвозмездно, 

денежной компенсацией в день сдачи 10 03 01 2 10 21260  11815,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 01 2 10 21260 310 11815,3 

Плата донору за сдачу крови и (или) ее 

компонентов в Оренбургской области в 

случаях, установленных законодательством 10 03 01 2 10 21270  5320,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 01 2 10 21270 310 5320,3 

Подпрограмма "Кадровое обеспечение 

системы здравоохранения" 10 03 01 7 00 00000  157986,2 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа медицинских специальностей" 10 03 01 7 01 00000  80672,5 

Единовременная компенсационная выплата 

медицинским работникам, имеющим 

высшее профессиональное образование 10 03 01 7 01 21290  32000,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 01 7 01 21290 320 32000,0 



Единовременные компенсационные 

выплаты средним медицинским 

работникам, прибывшим на работу в 

фельдшерско-акушерские пункты, 

неукомплектованные медицинскими 

кадрами 10 03 01 7 01 21291  3172,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 01 7 01 21291 320 3172,5 

Единовременная компенсационная выплата 

медицинским работникам за счет средств 

бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования 10 03 01 7 01 51360  45500,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 01 7 01 51360 320 45500,0 

Основное мероприятие "Социальная 

поддержка отдельных категорий 

медицинских работников" 10 03 01 7 02 00000  77313,7 

Меры социальной поддержки отдельных 

категорий квалифицированных работников 

областных государственных учреждений 

здравоохранения Оренбургской области, 

работающих и проживающих в сельской 

местности 10 03 01 7 02 21210  77313,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 01 7 02 21210 610 11520,0 

Субсидии автономным учреждениям 10 03 01 7 02 21210 620 1920,0 

Исполнение судебных актов 10 03 01 7 02 21210 830 63873,7 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 10 03 02 0 00 00000  353866,3 

Подпрограмма "Развитие 

профессионального образования" 10 03 02 1 00 00000  1000,0 

Основное мероприятие "Опережающее 

развитие непрерывного профессионального 

образования" 10 03 02 1 03 00000  1000,0 

Целевая контрактная подготовка 

специалистов для отраслей экономики 

области 10 03 02 1 03 20560  1000,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 10 03 02 1 03 20560 320 1000,0 



публичных нормативных социальных 

выплат 

Подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования детей" 10 03 02 3 00 00000  352866,3 

Основное мероприятие "Социальные 

гарантии работникам образования" 10 03 02 3 09 00000  352866,3 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на возмещение 

расходов, связанных с предоставлением 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, работающим и 

проживающим в сельской местности 10 03 02 3 09 80790  352866,3 

Иные межбюджетные трансферты 10 03 02 3 09 80790 540 352866,3 

Государственная программа "Социальная 

поддержка граждан Оренбургской области" 

на 2014 - 2020 годы 10 03 03 0 00 00000  4026037,6 

Подпрограмма "Обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 10 03 03 1 00 00000  3941778,8 

Основное мероприятие "Оказание мер 

государственной поддержки гражданам, 

подвергшимся воздействию радиации 

вследствие радиационных аварий и ядерных 

испытаний" 10 03 03 1 01 00000  17500,5 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по предоставлению 

отдельных мер социальной поддержки 

граждан, подвергшихся воздействию 

радиации 10 03 03 1 01 51370  17500,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 1 01 51370 240 259,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 1 01 51370 310 17241,0 

Основное мероприятие "Предоставление 

мер государственной поддержки Героям 

Советского Союза, Героям Российской 

Федерации и полным кавалерам ордена 

Славы, Героям Социалистического Труда, 10 03 03 1 02 00000  2362,3 



Героям Труда Российской Федерации и 

полным кавалерам ордена Трудовой Славы" 

Ежемесячная областная надбавка к пенсиям 

Героев Советского Союза 10 03 03 1 02 20600  69,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 1 02 20600 240 1,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 1 02 20600 310 68,3 

Социальная поддержка Героев Советского 

Союза, Героев Российской Федерации и 

полных кавалеров ордена Славы 10 03 03 1 02 30090  69,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 1 02 30090 240 0,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 03 1 02 30090 320 68,7 

Социальная поддержка Героев 

Социалистического Труда, Героев Труда 

Российской Федерации и полных кавалеров 

ордена Трудовой Славы 10 03 03 1 02 51980  2223,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 03 1 02 51980 320 2223,5 

Основное мероприятие "Оказание мер 

государственной поддержки вдовам и 

родителям погибших (умерших) Героев 

Социалистического Труда и кавалеров 

ордена Трудовой Славы 3-х степеней" 10 03 03 1 03 00000  633,7 

Ежемесячная областная надбавка к пенсиям 

вдов и родителей погибших (умерших) 

Героев Социалистического Труда и 

кавалеров ордена Трудовой Славы 3-х 

степеней 10 03 03 1 03 20610  633,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 1 03 20610 240 8,7 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 1 03 20610 310 625,0 



Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки ветеранам Великой 

Отечественной войны и боевых действий" 10 03 03 1 04 00000  30372,1 

Материальная помощь, приуроченная к 

празднованию Дня Победы советского 

народа в Великой Отечественной войне 

1941 - 1945 годов 10 03 03 1 04 20620  17533,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 1 04 20620 240 246,1 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 1 04 20620 310 17287,5 

Ежемесячная материальная помощь лицам, 

ставшим инвалидами I или II группы в 

результате выполнения воинских и 

служебных обязанностей в Республике 

Афганистан, Чеченской Республике и 

территориях СНГ 10 03 03 1 04 20650  4313,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 1 04 20650 240 65,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 1 04 20650 310 4248,0 

Материальная помощь ветеранам и 

инвалидам Великой Отечественной войны, 

членам семей погибших (умерших) 

участников и инвалидов Великой 

Отечественной войны, состоявшим на его 

иждивении и получающим пенсию по 

случаю потери кормильца (имеющим право 

на ее получение) в соответствии с 

пенсионным законодательством Российской 

Федерации, бывшим несовершеннолетним 

узникам концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных 

фашистами и их союзниками в период 

Второй мировой войны, на проведение 

неотложных ремонтных работ в 

занимаемом жилом помещении и (или) 

работ по благоустройству жилого 

помещения 10 03 03 1 04 21370  8525,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 10 03 03 1 04 21370 320 8525,0 



выплат 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки ветеранов труда, 

граждан, приравненных к ветеранам труда, 

и лиц, проработавших в тылу в период с 22 

июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее 

шести месяцев" 10 03 03 1 05 00000  1679085,4 

Меры социальной поддержки ветеранов 

труда, граждан, приравненных к ветеранам 

труда, и лиц, проработавших в тылу в 

период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 

года не менее шести месяцев, исключая 

период работы на временно 

оккупированных территориях СССР, либо 

награжденных орденами или медалями 

СССР за самоотверженный труд в период 

Великой Отечественной войны 10 03 03 1 05 20690  1679085,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 1 05 20690 240 19183,4 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 1 05 20690 310 1432611,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 03 1 05 20690 320 155238,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 03 1 05 20690 610 42394,9 

Субсидии автономным учреждениям 10 03 03 1 05 20690 620 29657,3 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки граждан Российской 

Федерации, имеющих место жительства на 

территории Оренбургской области, 

которым на дату окончания Второй 

мировой войны (2 сентября 1945 года) не 

исполнилось 18 лет" 10 03 03 1 06 00000  43141,0 

Меры социальной поддержки граждан 

Российской Федерации, имеющих место 

жительства на территории Оренбургской 

области, которым на дату окончания 

Второй мировой войны (2 сентября 1945 

года) не исполнилось 18 лет 10 03 03 1 06 21340  43141,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 10 03 03 1 06 21340 240 668,6 



(муниципальных) нужд 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 1 06 21340 310 42472,4 

Основное мероприятие "Предоставление 

социальных доплат к пенсии" 10 03 03 1 07 00000  32959,3 

Дополнительная пенсия лицам, имеющим 

особые заслуги перед Оренбургской 

областью 10 03 03 1 07 20590  32959,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 1 07 20590 240 345,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 1 07 20590 310 32614,3 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки по оплате 

жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан" 10 03 03 1 08 00000  1685899,1 

Субсидии гражданам на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 10 03 03 1 08 20670  498598,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 1 08 20670 240 4669,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 03 1 08 20670 320 493929,2 

Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 10 03 03 1 08 52500  1187300,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 1 08 52500 240 15114,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 1 08 52500 310 1172185,7 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки лицам, 

награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 10 03 03 1 09 00000  153345,4 

Осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, 10 03 03 1 09 52200  153345,4 



награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 1 09 52200 240 2266,1 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 1 09 52200 310 151079,3 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки гражданам при 

возникновении поствакцинальных 

осложнений" 10 03 03 1 10 00000  140,5 

Выплата государственного 

единовременного пособия и ежемесячной 

денежной компенсации гражданам при 

возникновении поствакцинальных 

осложнений 10 03 03 1 10 52400  140,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 1 10 52400 240 2,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 1 10 52400 310 138,2 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки реабилитированным 

лицам и лицам, пострадавшим от 

политических репрессий" 10 03 03 1 11 00000  30872,2 

Меры социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, 

пострадавших от политических репрессий 10 03 03 1 11 20710  30872,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 1 11 20710 240 314,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 1 11 20710 310 26584,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 03 1 11 20710 320 3296,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 03 1 11 20710 610 197,2 

Субсидии автономным учреждениям 10 03 03 1 11 20710 620 479,4 

Основное мероприятие "Оказание 10 03 03 1 12 00000  22712,6 



поддержки в связи с погребением умерших" 

Социальное пособие на погребение 10 03 03 1 12 20680  22712,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 1 12 20680 240 235,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 03 1 12 20680 320 20524,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 10 03 03 1 12 20680 810 1953,2 

Основное мероприятие "Оказание мер 

государственной поддержки членам семей 

военнослужащих, сотрудников органов 

внутренних дел, Федеральной службы 

безопасности, Государственной 

противопожарной службы и 

уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации, погибших при 

исполнении служебных обязанностей, а 

также членам семей добровольных 

пожарных, погибших при исполнении 

обязанностей добровольного пожарного" 10 03 03 1 13 00000  16275,4 

Ежемесячная материальная помощь 

родителям и вдовам (вдовцам) 

военнослужащих, сотрудников органов 

внутренних дел, Федеральной службы 

безопасности, Государственной 

противопожарной службы и 

уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации, погибших при 

исполнении служебных обязанностей в 

мирное время 10 03 03 1 13 20660  10449,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 1 13 20660 240 129,2 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 1 13 20660 310 10320,0 

Ежемесячное материальное обеспечение 

детей военнослужащих, сотрудников 

органов внутренних дел, Федеральной 10 03 03 1 13 20840  1458,4 



службы безопасности, Государственной 

противопожарной службы и 

уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации, погибших при 

исполнении служебных обязанностей, в 

возрасте до 18 лет и старше, но не более чем 

до достижения ими возраста 23 лет до 

окончания обучения по очной форме в 

образовательных учреждениях всех типов и 

видов независимо от их 

организационно-правовых форм, за 

исключением образовательных учреждений 

дополнительного образования 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 1 13 20840 240 18,4 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 1 13 20840 310 1440,0 

Единовременная материальная помощь 

семьям военнослужащих, сотрудников 

органов внутренних дел, Федеральной 

службы безопасности, Государственной 

противопожарной службы и 

уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации, погибших при 

исполнении служебных обязанностей 10 03 03 1 13 20860  60,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 1 13 20860 310 60,0 

Материальная помощь членам семей 

погибших при исполнении служебных 

обязанностей сотрудников органов 

внутренних дел Российской Федерации к 

Дню сотрудника органов внутренних дел 

Российской Федерации, военнослужащих, 

сотрудников Федеральной службы 

безопасности, Государственной 

противопожарной службы и 

уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации к Дню защитника 

Отечества 10 03 03 1 13 20870  4307,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 1 13 20870 240 57,8 

Публичные нормативные социальные 10 03 03 1 13 20870 310 4250,0 



выплаты гражданам 

Основное мероприятие "Оказание 

поддержки гражданам в трудной жизненной 

ситуации" 10 03 03 1 14 00000  22833,1 

Денежные выплаты гражданам, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации 10 03 03 1 14 20720  22833,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 03 1 14 20720 320 22833,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

жильем отдельных категорий граждан в 

соответствии с действующим 

законодательством" 10 03 03 1 18 00000  203646,2 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 

ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 

2008 года N 714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 

1941 - 1945 годов" 10 03 03 1 18 51340  168456,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 03 1 18 51340 320 168456,4 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральными 

законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 

ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 

181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 10 03 03 1 18 51350  32825,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 03 1 18 51350 320 32825,1 

Субвенции на обеспечение жильем граждан, 

уволенных с военной службы (службы), и 

приравненных к ним лиц 10 03 03 1 18 54850  2364,7 

Субвенции 10 03 03 1 18 54850 530 2364,7 

Подпрограмма "Модернизация и развитие 10 03 03 2 00 00000  512,4 



социального обслуживания населения" 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа и привлекательности профессии 

социального работника" 10 03 03 2 05 00000  512,4 

Ежемесячная денежная компенсация на 

частичное возмещение расходов по оплате 

за наем жилого помещения и коммунальные 

услуги отдельным категориям 

квалифицированных работников областных 

государственных учреждений социального 

обслуживания Оренбургской области, 

работающих и проживающих в сельской 

местности 10 03 03 2 05 20750  512,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 03 2 05 20750 610 454,4 

Субсидии автономным учреждениям 10 03 03 2 05 20750 620 58,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

государственной поддержки семей, 

имеющих детей" 10 03 03 3 00 00000  40763,3 

Основное мероприятие "Оказание 

социальной поддержки многодетным 

семьям" 10 03 03 3 02 00000  40763,3 

Предоставление социальных выплат на 

строительство (приобретение) жилья 

многодетным семьям 10 03 03 3 02 20760  40763,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 03 3 02 20760 320 40763,3 

Подпрограмма "Старшее поколение" 10 03 03 5 00 00000  42983,1 

Основное мероприятие "Меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории Оренбургской 

области, по компенсации расходов на 

уплату взносов на капитальный ремонт 

общего имущества собственников 

помещений в многоквартирном доме" 10 03 03 5 03 00000  42983,1 

Меры социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, проживающих на 

территории Оренбургской области, по 

компенсации расходов на уплату взносов на 

капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в 10 03 03 5 03 21360  15814,7 



многоквартирном доме 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 5 03 21360 240 197,6 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 5 03 21360 310 15617,1 

Компенсация отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме за счет средств, 

источником финансового обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 10 03 03 5 03 54620  27168,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 03 5 03 54620 240 450,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 03 5 03 54620 310 26718,4 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 10 03 04 0 00 00000  26862,3 

Подпрограмма "Доступная среда" на 2016 - 

2020 годы 10 03 04 2 00 00000  8254,5 

Основное мероприятие "Оказание 

материальной помощи инвалидам, 

передвигающимся на креслах-колясках, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации, на реконструкцию жилых 

помещений с учетом мероприятий, 

обеспечивающих их доступность, 

свободное передвижение в них; оснащение 

специальными устройствами" 10 03 04 2 04 00000  2000,0 

Оказание материальной помощи инвалидам, 

передвигающимся на креслах-колясках, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации, на реконструкцию жилых 

помещений с учетом мероприятий, 

обеспечивающих их доступность, 

свободное передвижение в них, оснащение 

специальными устройствами, на 2016 - 2020 

годы 10 03 04 2 04 20980  2000,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 10 03 04 2 04 20980 320 2000,0 



выплат 

Основное мероприятие "Обеспечение 

доступности информации посредством 

субтитрирования информационных 

телевизионных программ - размещение в 

информационной программе "Вести 

Оренбуржья" синхронной бегущей строки" 10 03 04 2 05 00000  964,8 

Реализация мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

(обеспечение доступности информации 

посредством субтитрирования 

информационных телевизионных программ 

- размещение в информационной программе 

"Вести Оренбуржья" синхронной бегущей 

строки) 10 03 04 2 05 50275  600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 04 2 05 50275 240 600,0 

Обеспечение доступности информации 

посредством субтитрирования 

информационных телевизионных программ 

- размещение в информационной программе 

"Вести Оренбуржья" синхронной бегущей 

строки на 2016 - 2020 годы 10 03 04 2 05 R0275  364,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 04 2 05 R0275 240 364,8 

Основное мероприятие "Оказание 

материальной помощи инвалидам 

(поступившим в государственные 

образовательные организации высшего 

образования по 2012 год) на оплату 

высшего профессионального образования, 

получаемого в дистанционной форме" 10 03 04 2 06 00000  96,0 

Оказание материальной помощи инвалидам 

на оплату высшего профессионального 

образования, получаемого по 

дистанционной форме, на 2016 - 2020 годы 10 03 04 2 06 21000  96,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 04 2 06 21000 320 96,0 

Основное мероприятие "Материальная 10 03 04 2 13 00000  250,0 



помощь спортсменам-инвалидам на 

подготовку и участие в спортивных 

соревнованиях, спартакиадах, олимпиадах, 

турнирах различного уровня" 

Материальная помощь 

спортсменам-инвалидам на подготовку и 

участие в спортивных соревнованиях, 

спартакиадах, олимпиадах, турнирах 

различного уровня на 2016 - 2020 годы 10 03 04 2 13 21010  250,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 04 2 13 21010 320 250,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

техническими средствами реабилитации, 

входящими в региональный перечень 

технических средств реабилитации, 

предоставляемых отдельным категориям 

граждан" 10 03 04 2 15 00000  4415,9 

Обеспечение техническими средствами 

реабилитации, входящими в региональный 

перечень технических средств 

реабилитации, предоставляемых отдельным 

категориям граждан, на 2016 - 2020 годы 10 03 04 2 15 21020  4415,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 04 2 15 21020 320 4415,9 

Основное мероприятие "Материальная 

помощь семьям с детьми-инвалидами на 

приобретение детских реабилитационных 

костюмов "Атлант", "Адели" 10 03 04 2 16 00000  360,0 

Материальная помощь семьям с 

детьми-инвалидами на приобретение 

детских реабилитационных костюмов 

"Атлант", "Адели" на 2016 - 2020 годы 10 03 04 2 16 21030  360,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 04 2 16 21030 320 360,0 

Основное мероприятие "Материальная 

помощь инвалидам по зрению для проезда в 

реабилитационные центры Всероссийского 

общества слепых (г. Бийск, г. Волоколамск, 

г. Москву и другие)" 10 03 04 2 17 00000  167,8 



Материальная помощь инвалидам по 

зрению для проезда в реабилитационные 

центры Всероссийского общества слепых (г. 

Бийск, г. Волоколамск, г. Москву и другие) 

на 2016 - 2020 годы 10 03 04 2 17 21040  167,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 04 2 17 21040 320 167,8 

Подпрограмма "Совершенствование 

механизма предоставления услуг в сфере 

реабилитации отдельных категорий 

граждан" 10 03 04 3 00 00000  18607,8 

Основное мероприятие "Материальная 

помощь малообеспеченным гражданам, не 

являющимся инвалидами, но по 

медицинским показаниям нуждающимся в 

оказании протезно-ортопедической 

помощи" 10 03 04 3 01 00000  280,0 

Материальная помощь малообеспеченным 

гражданам, не являющимся инвалидами, но 

по медицинским показаниям нуждающимся 

в оказании протезно-ортопедической 

помощи 10 03 04 3 01 21050  280,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 04 3 01 21050 320 280,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

отдельных категорий граждан 

корригирующими очками (кроме оправ из 

драгоценных металлов, элитных и 

дизайнерских)" 10 03 04 3 02 00000  368,0 

Материальная помощь отдельным 

категориям граждан на приобретение 

корригирующих очков (кроме оправ из 

драгоценных металлов, элитных и 

дизайнерских) 10 03 04 3 02 21060  368,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 04 3 02 21060 320 368,0 

Основное мероприятие "Возмещение 

расходов на проезд гражданам, страдающим 

хронической почечной недостаточностью, к 

месту получения программного 10 03 04 3 03 00000  17110,2 



гемодиализа в учреждениях 

здравоохранения, расположенных на 

территории Оренбургской области вне 

населенного пункта проживания 

гражданина, и обратно" 

Возмещение расходов на проезд гражданам, 

страдающим хронической почечной 

недостаточностью, к месту получения 

программного гемодиализа в учреждениях 

здравоохранения, расположенных на 

территории Оренбургской области вне 

населенного пункта проживания 

гражданина, и обратно 10 03 04 3 03 21070  17110,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 04 3 03 21070 240 202,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 04 3 03 21070 320 16908,2 

Основное мероприятие "Выплата 

инвалидам компенсации страховых премий 

по договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств" 10 03 04 3 07 00000  849,6 

Выплата инвалидам компенсаций 

страховых премий по договору 

обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных 

средств в соответствии с Федеральным 

законом от 25 апреля 2002 года N 40-ФЗ 

"Об обязательном страховании гражданской 

ответственности владельцев транспортных 

средств" 10 03 04 3 07 52800  849,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 04 3 07 52800 240 9,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 04 3 07 52800 310 840,1 

Государственная программа "Содействие 

занятости населения Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 10 03 07 0 00 00000  719797,4 

Подпрограмма "Реализация политики 

занятости населения Оренбургской 10 03 07 1 00 00000  719797,4 



области" в 2014 - 2020 годах 

Основное мероприятие "Предоставление 

денежных выплат гражданам при 

осуществлении полномочий Оренбургской 

области в сфере содействия занятости 

населения" 10 03 07 1 05 00000  6831,9 

Оказание материальной поддержки 

несовершеннолетним и безработным 

гражданам, участвующим во временных 

работах 10 03 07 1 05 21130  6356,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 07 1 05 21130 240 31,7 

Иные выплаты населению 10 03 07 1 05 21130 360 6324,8 

Оказание единовременной финансовой 

помощи при государственной регистрации 

юридического лица, индивидуального 

предпринимателя либо крестьянского 

(фермерского) хозяйства, а также 

единовременной финансовой помощи на 

подготовку документов для 

соответствующей государственной 

регистрации гражданам, признанным в 

установленном порядке безработными, 

включая граждан, прошедших 

профессиональное обучение или 

получившим дополнительное 

профессиональное образование по 

направлению органов службы занятости 

населения 10 03 07 1 05 21140  366,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 07 1 05 21140 320 366,6 

Финансовая поддержка безработным 

гражданам, а также женщинам в период 

отпуска по уходу за ребенком до 

достижения им возраста трех лет, 

незанятым гражданам, которым в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации назначена трудовая 

пенсия по старости и которые стремятся 

возобновить трудовую деятельность, 

направленным органами службы занятости 

населения на профессиональное обучение 10 03 07 1 05 21150  60,3 



или получение дополнительного 

профессионального образования, включая 

обучение в другой местности 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 07 1 05 21150 320 60,3 

Финансовая поддержка безработным 

гражданам при переезде и безработным 

гражданам и членам их семей при 

переселении в другую местность для 

трудоустройства 10 03 07 1 05 21160  48,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 07 1 05 21160 320 48,5 

Основное мероприятие "Социальные 

выплаты безработным гражданам в 

соответствии с Законом Российской 

Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 

"О занятости населения в Российской 

Федерации" 10 03 07 1 06 00000  712965,5 

Социальные выплаты безработным 

гражданам в соответствии с Законом 

Российской Федерации от 19 апреля 1991 

года N 1032-1 "О занятости населения в 

Российской Федерации" 10 03 07 1 06 52900  712965,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 03 07 1 06 52900 240 3383,9 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 07 1 06 52900 310 647349,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 07 1 06 52900 320 49,8 

Стипендии 10 03 07 1 06 52900 340 8847,1 

Межбюджетные трансферты бюджету 

Пенсионного фонда Российской Федерации 10 03 07 1 06 52900 570 53335,3 

Государственная программа Оренбургской 

области "Оказание содействия 

добровольному переселению в 

Оренбургскую область соотечественников, 

проживающих за рубежом, на 2014 - 2016 10 03 08 0 00 00000  2435,3 



годы" 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки соотечественникам" 10 03 08 0 01 00000  2435,3 

Реализация мероприятий, предусмотренных 

региональной программой переселения, 

включенной в Государственную программу 

по оказанию содействия добровольному 

переселению в Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за 

рубежом, источником обеспечения которых 

являются средства федерального бюджета 

(оказание мер социальной поддержки 

соотечественникам) 10 03 08 0 01 50861  2229,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 08 0 01 50861 310 2229,5 

Выплата единовременной материальной 

помощи соотечественникам на условиях 

софинансирования средств федерального 

бюджета 10 03 08 0 01 R0861  205,8 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 03 08 0 01 R0861 310 205,8 

Государственная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 10 03 09 0 00 00000  15,3 

Подпрограмма "Профилактика наркомании 

в Оренбургской области" 10 03 09 2 00 00000  15,3 

Основное мероприятие "Меры по 

сокращению спроса на наркотики" 10 03 09 2 02 00000  15,3 

Субсидии некоммерческим организациям 

на ресоциализацию лиц, потребляющих 

наркотические средства и психотропные 

вещества в немедицинских целях 10 03 09 2 02 93550  15,3 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 10 03 09 2 02 93550 630 15,3 

Государственная программа "Развитие 

транспортной системы Оренбургской 

области" на 2015 - 2020 годы 10 03 17 0 00 00000  164489,4 

Подпрограмма "Обеспечение доступности 10 03 17 2 00 00000  164489,4 



услуг общественного пассажирского 

автомобильного и железнодорожного 

транспорта" 

Основное мероприятие "Оказание 

поддержки органам местного 

самоуправления в организации 

пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом" 10 03 17 2 01 00000  154364,4 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обеспечение 

проезда граждан в пассажирском 

автомобильном и городском наземном 

электрическом транспорте общего 

пользования с использованием социальных 

проездных документов 10 03 17 2 01 80430  154364,4 

Иные межбюджетные трансферты 10 03 17 2 01 80430 540 154364,4 

Основное мероприятие "Компенсация 

потерь в доходах организаций 

железнодорожного транспорта, 

возникающих в результате 

государственного регулирования тарифов и 

предоставления льготного проезда 

отдельным категориям граждан" 10 03 17 2 02 00000  10125,0 

Субсидии организациям железнодорожного 

транспорта на возмещение потерь в 

доходах, возникающих в связи с 

предоставлением льгот по проезду 

отдельным категориям граждан 10 03 17 2 02 90740  4900,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 10 03 17 2 02 90740 810 4900,0 

Субсидии организациям железнодорожного 

транспорта на возмещение части потерь в 

доходах, возникающих в связи с 

предоставлением льгот по тарифам на 

проезд обучающихся и воспитанников 

общеобразовательных организаций, 

обучающихся очной формы обучения 

образовательных организаций среднего 

профессионального и высшего образования 

железнодорожным транспортом общего 10 03 17 2 02 92060  5225,0 



пользования в пригородном сообщении 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 10 03 17 2 02 92060 810 5225,0 

Государственная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Оренбургской 

области" на 2013 - 2020 годы 10 03 18 0 00 00000  237522,9 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

программы" 10 03 18 6 00 00000  1129,5 

Основное мероприятие "Выполнение 

государственных услуг и работ в рамках 

реализации Программы" 10 03 18 6 04 00000  1129,5 

Ежемесячная денежная компенсация на 

частичное возмещение расходов по оплате 

за наем жилого помещения и коммунальные 

услуги отдельным категориям 

квалифицированных работников областных 

государственных учреждений ветеринарной 

службы Оренбургской области, 

работающих и проживающих в сельской 

местности 10 03 18 6 04 20480  1129,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 18 6 04 20480 320 1129,5 

Подпрограмма "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 

на период до 2020 года" 10 03 18 7 00 00000  236393,4 

Основное мероприятие "Улучшение 

жилищных условий граждан, проживающих 

в сельской местности, в том числе молодых 

семей и молодых специалистов" 10 03 18 7 01 00000  236393,4 

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 

на период до 2020 года" 10 03 18 7 01 50180  93393,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 18 7 01 50180 320 93393,4 



Социальные выплаты на строительство 

(приобретение) жилья гражданам, 

проживающим в сельской местности 10 03 18 7 01 R0181  42900,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 18 7 01 R0181 320 42900,0 

Социальные выплаты на строительство 

(приобретение) жилья молодым семьям, 

молодым специалистам, проживающим в 

сельской местности 10 03 18 7 01 R0182  100100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 18 7 01 R0182 320 100100,0 

Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области в 

2014 - 2020 годах" 10 03 23 0 00 00000  430783,3 

Подпрограмма "Развитие ипотечного 

жилищного кредитования в Оренбургской 

области в 2014 - 2020 годах" 10 03 23 5 00 00000  8150,5 

Основное мероприятие "Поддержка 

ипотечного жилищного кредитования 

населения" 10 03 23 5 01 00000  8150,5 

Социальные выплаты нуждающимся в 

улучшении жилищных условий гражданам 

на оплату части первоначального взноса 

при получении ипотечного жилищного 

кредита 10 03 23 5 01 20510  8150,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 23 5 01 20510 320 8150,5 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей в Оренбургской области на 

2014 - 2020 годы" 10 03 23 7 00 00000  422632,8 

Основное мероприятие "Улучшение 

жилищных условий молодых семей" 10 03 23 7 01 00000  422632,8 

Социальные выплаты нуждающимся в 

улучшении жилищных условий молодым 

семьям на оплату части первоначального 

взноса при получении ипотечного 

жилищного кредита 10 03 23 7 01 21100  16339,7 



Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 23 7 01 21100 320 16339,7 

Социальные выплаты нуждающимся в 

улучшении жилищных условий молодым 

семьям на погашение части стоимости 

жилья в случае рождения (усыновления) 

ребенка 10 03 23 7 01 21110  20247,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 03 23 7 01 21110 320 20247,3 

Субсидии на мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы "Жилище" 

на 2015 - 2020 годы 10 03 23 7 01 50200  159010,3 

Субсидии 10 03 23 7 01 50200 520 159010,3 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование расходов по 

предоставлению социальных выплат на 

строительство (приобретение) жилья 

отдельным категориям молодых семей 10 03 23 7 01 80810  48903,6 

Субсидии 10 03 23 7 01 80810 520 48903,6 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование расходов по 

предоставлению социальных выплат 

молодым семьям на строительство 

(приобретение) жилья 10 03 23 7 01 R0200  178131,9 

Субсидии 10 03 23 7 01 R0200 520 178131,9 

Непрограммные мероприятия 10 03 77 0 00 00000  741,5 

Межбюджетные трансферты в рамках 

непрограммных мероприятий 10 03 77 5 00 00000  700,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на предоставление 

социальных выплат гражданам на уплату 

процентов по коммерческим кредитам, 

привлекаемым в российских банках для 

газификации жилья 10 03 77 5 00 80440  700,0 



Иные межбюджетные трансферты 10 03 77 5 00 80440 540 700,0 

Прочие непрограммные мероприятия 10 03 77 7 00 00000  41,5 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 10 03 77 7 00 90010  41,5 

Исполнение судебных актов 10 03 77 7 00 90010 830 41,5 

Охрана семьи и детства 10 04   4845814,7 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 10 04 01 0 00 00000  118353,7 

Подпрограмма "Охрана здоровья матери и 

ребенка" 10 04 01 4 00 00000  118353,7 

Основное мероприятие "Обеспечение 

полноценным питанием беременных 

женщин, кормящих матерей, а также детей 

в возрасте до трех лет" 10 04 01 4 07 00000  118353,7 

Меры социальной поддержки по 

обеспечению полноценным питанием 

беременных женщин, кормящих матерей 10 04 01 4 07 21190  4868,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 04 01 4 07 21190 320 4868,0 

Меры социальной поддержки по 

обеспечению полноценным питанием детей 

в возрасте до трех лет 10 04 01 4 07 21200  113485,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 04 01 4 07 21200 320 113485,7 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 10 04 02 0 00 00000  949480,6 

Подпрограмма "Развитие 

профессионального образования" 10 04 02 1 00 00000  105686,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 

социальной поддержки обучающихся по 

программам профессионального 

образования и докторантов" 10 04 02 1 09 00000  105686,3 

Социальное обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 10 04 02 1 09 20240  105686,3 



родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в 

государственных образовательных 

учреждениях среднего профессионального 

образования и высшего профессионального 

образования 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 04 02 1 09 20240 320 99124,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 02 1 09 20240 610 3300,9 

Субсидии автономным учреждениям 10 04 02 1 09 20240 620 3261,4 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 10 04 02 2 00 00000  196162,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение выплаты компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования" 10 04 02 2 04 00000  196162,0 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

переданных полномочий по выплате 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования 10 04 02 2 04 80190  196162,0 

Субвенции 10 04 02 2 04 80190 530 196162,0 

Подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования детей" 10 04 02 3 00 00000  10362,2 

Основное мероприятие "Развитие общего 

образования детей" 10 04 02 3 01 00000  10362,2 

Обеспечение школьной одеждой учащихся 

общеобразовательных учреждений 10 04 02 3 01 20160  10362,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 04 02 3 01 20160 320 10362,2 

Подпрограмма "Защита прав детей, 10 04 02 4 00 00000  637270,1 



государственная поддержка детей-сирот и 

детей с ограниченными возможностями 

здоровья" 

Основное мероприятие "Выполнение 

государственных полномочий 

муниципальными образованиями по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

над несовершеннолетними" 10 04 02 4 05 00000  633388,8 

Выплата единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 10 04 02 4 05 52600  21346,8 

Субвенции 10 04 02 4 05 52600 530 21346,8 

Единая субвенция бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

осуществление переданных полномочий по 

содержанию детей в замещающих семьях 10 04 02 4 05 88100  612042,0 

Субвенции 10 04 02 4 05 88100 530 612042,0 

Основное мероприятие "Предоставление 

материальной помощи на ремонт жилых 

помещений, принадлежащих детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения 

родителей, а также лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на праве 

собственности при условии, что в них не 

остались проживать другие члены семьи" 10 04 02 4 06 00000  3881,3 

Предоставление материальной помощи на 

ремонт жилых помещений, принадлежащих 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, а также лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на праве 

собственности при условии, что в них не 

остались проживать другие члены семьи 10 04 02 4 06 21350  3881,3 

Иные выплаты населению 10 04 02 4 06 21350 360 3881,3 

Государственная программа "Социальная 

поддержка граждан Оренбургской области" 

на 2014 - 2020 годы 10 04 03 0 00 00000  3730914,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

государственной поддержки семей, 

имеющих детей" 10 04 03 3 00 00000  3730914,0 



Основное мероприятие "Оказание мер 

государственной поддержки в связи с 

беременностью и родами, а также 

гражданам, имеющим детей" 10 04 03 3 01 00000  2197167,5 

Единовременная материальная помощь 

семьям в Оренбургской области при 

одновременном рождении двух и более 

детей 10 04 03 3 01 20800  14350,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 03 3 01 20800 310 14350,0 

Ежемесячное пособие на ребенка 

гражданам, имеющим детей 10 04 03 3 01 20820  787902,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 04 03 3 01 20820 240 828,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 03 3 01 20820 310 787074,7 

Выплата единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, 

и ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву 10 04 03 3 01 52700  15172,1 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 03 3 01 52700 310 15172,1 

Выплата государственных пособий лицам, 

не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в связи 

с ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими 

лицами), в соответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей" 10 04 03 3 01 53800  1379742,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 04 03 3 01 53800 240 44,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 03 3 01 53800 310 1379698,2 



Основное мероприятие "Оказание 

социальной поддержки многодетным 

семьям" 10 04 03 3 02 00000  1265731,4 

Меры социальной поддержки многодетных 

семей 10 04 03 3 02 20770  149466,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 04 03 3 02 20770 240 594,9 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 03 3 02 20770 310 126135,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 04 03 3 02 20770 320 3093,8 

Субсидии автономным учреждениям 10 04 03 3 02 20770 620 19641,6 

Оказание адресной социальной помощи на 

основе заключения социального контракта 10 04 03 3 02 20780  19488,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 04 03 3 02 20780 320 19488,0 

Дополнительные меры государственной 

поддержки семей, имеющих детей, в виде 

выплаты регионального материнского 

капитала 10 04 03 3 02 20790  243543,7 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 03 3 02 20790 310 243543,7 

Ежемесячная денежная выплата семьям в 

случае рождения после 31 декабря 2012 

года третьего ребенка и последующих детей 

до достижения ими возраста трех лет за 

счет средств федерального бюджета 10 04 03 3 02 50840  75145,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 03 3 02 50840 310 75145,5 

Ежемесячная денежная выплата семьям в 

случае рождения после 31 декабря 2012 

года третьего ребенка и последующих детей 

до достижения ими возраста трех лет 10 04 03 3 02 R0840  778088,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 04 03 3 02 R0840 240 11,5 



Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 03 3 02 R0840 310 778076,6 

Основное мероприятие "Организация 

отдыха и оздоровления детей" 10 04 03 3 03 00000  203456,9 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

переданных полномочий по финансовому 

обеспечению мероприятий по отдыху детей 

в каникулярное время 10 04 03 3 03 80530  203456,9 

Субвенции 10 04 03 3 03 80530 530 203456,9 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки детям-сиротам, 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа указанной 

категории детей" 10 04 03 3 05 00000  64357,2 

Областная социальная пенсия детям 10 04 03 3 05 20880  64357,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 04 03 3 05 20880 240 181,8 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 03 3 05 20880 310 64175,4 

Основное мероприятие "Оказание 

поддержки детям, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации" 10 04 03 3 07 00000  201,0 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 3 статьи 25 Федерального закона 

"Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" полномочий 

Российской Федерации по осуществлению 

деятельности, связанной с перевозкой 

между субъектами Российской Федерации, 

а также в пределах территорий государств - 

участников Содружества Независимых 

Государств несовершеннолетних, 

самовольно ушедших из семей, детских 

домов, школ-интернатов, специальных 

учебно-воспитательных и иных детских 

учреждений 10 04 03 3 07 59400  201,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 03 3 07 59400 610 201,0 



Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 10 04 04 0 00 00000  47066,4 

Подпрограмма "Совершенствование 

механизма предоставления услуг в сфере 

реабилитации отдельных категорий 

граждан" 10 04 04 3 00 00000  47066,4 

Основное мероприятие "Областная 

ежеквартальная надбавка детям-инвалидам 

в возрасте до 18 лет, воспитывающимся в 

неполных семьях" 10 04 04 3 04 00000  46190,8 

Областная ежеквартальная надбавка 

детям-инвалидам в возрасте до 18 лет, 

воспитывающимся в неполных семьях 10 04 04 3 04 21080  46190,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 04 04 3 04 21080 240 144,6 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 04 04 3 04 21080 310 46046,2 

Основное мероприятие "Возмещение 50 

процентов расходов на оплату 

малобелковых продуктов питания детей, 

больных фенилкетонурией" 10 04 04 3 05 00000  875,6 

Возмещение 50 процентов расходов на 

оплату малобелковых продуктов питания 

детей, больных фенилкетонурией 10 04 04 3 05 21090  875,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 10 04 04 3 05 21090 320 875,6 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06   522070,7 

Государственная программа "Социальная 

поддержка граждан Оренбургской области" 

на 2014 - 2020 годы 10 06 03 0 00 00000  519687,3 

Подпрограмма "Обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 10 06 03 1 00 00000  242087,0 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки по оплате 

жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан" 10 06 03 1 08 00000  2400,0 



Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 10 06 03 1 08 52500  2400,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 10 06 03 1 08 52500 110 2400,0 

Основное мероприятие "Оказание мер 

государственной поддержки членам семей 

военнослужащих, сотрудников органов 

внутренних дел, Федеральной службы 

безопасности, Государственной 

противопожарной службы и 

уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации, погибших при 

исполнении служебных обязанностей, а 

также членам семей добровольных 

пожарных, погибших при исполнении 

обязанностей добровольного пожарного" 10 06 03 1 13 00000  57,0 

Приобретение новогодних подарков детям 

военнослужащих, погибших при 

исполнении служебных обязанностей, 

инвалидов и из многодетных семей 

ветеранов боевых действий 10 06 03 1 13 92740  57,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 03 1 13 92740 240 57,0 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение патриотических социально 

значимых мероприятий" 10 06 03 1 15 00000  483,6 

Организация и проведение мероприятий, 

посвященных Дню Победы советского 

народа в Великой Отечественной войне 

1941 - 1945 годов 10 06 03 1 15 91010  252,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 03 1 15 91010 240 252,8 

Организация и проведение мероприятий, 

посвященных Дню Героев Отечества 10 06 03 1 15 91020  39,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 03 1 15 91020 240 39,4 

Организация и проведение мероприятий, 

посвященных Дню памяти и скорби - дню 

начала Великой Отечественной войны 10 06 03 1 15 91030  50,8 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 03 1 15 91030 240 50,8 

Организация и проведение областной 

социально-защитной акции "Долг" 10 06 03 1 15 91040  140,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 03 1 15 91040 240 140,6 

Основное мероприятие "Изготовление 

удостоверений для получателей мер 

социальной поддержки" 10 06 03 1 16 00000  70,0 

Изготовление удостоверений "Ветеран 

труда Оренбургской области" 10 06 03 1 16 92730  70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 03 1 16 92730 240 70,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности государственного казенного 

учреждения по исполнению 

государственных функций по назначению, 

начислению, выплате и перерасчету 

пособий, компенсаций и иных социальных 

выплат" 10 06 03 1 17 00000  239076,4 

Финансовое обеспечение деятельности 

государственного казенного учреждения по 

исполнению государственных функций по 

назначению, начислению, выплате и 

перерасчету пособий, компенсаций и иных 

социальных выплат 10 06 03 1 17 70750  239076,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 10 06 03 1 17 70750 110 221955,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 03 1 17 70750 240 17036,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 03 1 17 70750 850 85,0 

Подпрограмма "Модернизация и развитие 

социального обслуживания населения" 10 06 03 2 00 00000  1203,6 

Основное мероприятие "Строительство и 

реконструкция государственных 

учреждений социального обслуживания 10 06 03 2 03 00000  511,0 



населения" 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 10 06 03 2 03 40010  511,0 

Бюджетные инвестиции 10 06 03 2 03 40010 410 511,0 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа и привлекательности профессии 

социального работника" 10 06 03 2 05 00000  692,6 

Денежные выплаты лучшим работникам 

учреждений социального обслуживания 

Оренбургской области 10 06 03 2 05 21060  500,0 

Иные выплаты населению 10 06 03 2 05 21060 360 500,0 

Ежегодный конкурс на звание "Лучший 

работник учреждения социального 

обслуживания Оренбургской области" 10 06 03 2 05 91050  92,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 03 2 05 91050 240 92,6 

Областной ежегодный смотр-конкурс 

учреждений социального обслуживания 10 06 03 2 05 91070  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 03 2 05 91070 240 10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 03 2 05 91070 610 90,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

государственной поддержки семей, 

имеющих детей" 10 06 03 3 00 00000  8395,6 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение социально значимых 

мероприятий, направленных на повышение 

престижа семьи" 10 06 03 3 06 00000  8395,6 

Областная премия "Женщина Оренбуржья" 10 06 03 3 06 91080  781,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 03 3 06 91080 240 621,8 

Иные выплаты населению 10 06 03 3 06 91080 360 160,0 

Новогодние и рождественские праздники 

для детей, нуждающихся в особой заботе 10 06 03 3 06 91100  2729,0 



государства 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 03 3 06 91100 240 2729,0 

Областной ежегодный конкурс "Лучшая 

многодетная семья Оренбуржья" 10 06 03 3 06 91110  2450,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 03 3 06 91110 240 2450,2 

Организация и проведение чествования 

супружеских пар в День семьи, любви и 

верности 10 06 03 3 06 92240  574,7 

Премии и гранты 10 06 03 3 06 92240 350 574,7 

Мероприятия по чествованию семей, в 

которых родилось одновременно двое и 

более детей, супружеских пар, проживших 

совместно 50 и более лет, лиц, впервые 

вступивших в брак 10 06 03 3 06 92690  1859,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 03 3 06 92690 240 1859,9 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

государственной поддержки социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций" 10 06 03 4 00 00000  2659,9 

Основное мероприятие "Оказание 

государственной поддержки общественным 

и иным некоммерческим организациям" 10 06 03 4 01 00000  617,2 

Субсидии на осуществление мероприятий, 

направленных на социальную поддержку, 

реабилитацию и социальную адаптацию 

инвалидов 10 06 03 4 01 92760  617,2 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 10 06 03 4 01 92760 630 617,2 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка некоммерческих организаций на 

осуществление мероприятий, направленных 

на повышение качества жизни ветеранов 

Великой Отечественной войны и ветеранов 10 06 03 4 02 00000  2000,0 



труда" 

Субсидии на осуществление мероприятий, 

направленных на повышение качества 

жизни ветеранов Великой Отечественной 

войны и ветеранов труда 10 06 03 4 02 92750  2000,0 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 10 06 03 4 02 92750 630 2000,0 

Основное мероприятие "Информационное 

сопровождение деятельности по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций" 10 06 03 4 03 00000  42,7 

Информационное сопровождение 

деятельности по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 10 06 03 4 03 92770  42,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 03 4 03 92770 240 42,7 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

государственной программы" 10 06 03 6 00 00000  265341,2 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности системы социальной защиты 

населения Оренбургской области" 10 06 03 6 01 00000  227063,4 

Центральный аппарат 10 06 03 6 01 10020  227063,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 10 06 03 6 01 10020 120 214464,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 03 6 01 10020 240 12591,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 03 6 01 10020 850 8,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

организационной и информационной 

деятельности в сфере социальной 

политики" 10 06 03 6 02 00000  10704,0 

Информационное сопровождение основных 

направлений деятельности в сфере 

социальной защиты населения 10 06 03 6 02 90620  2350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 10 06 03 6 02 90620 240 2350,0 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Развитие 

информационно-коммуникационных 

технологий и обеспечение информационной 

безопасности системы социальной защиты 

и социального обслуживания населения 

Оренбургской области 10 06 03 6 02 93590  8354,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 03 6 02 93590 240 8354,0 

Основное мероприятие 

"Материально-техническое и хозяйственное 

обеспечение деятельности органов и 

учреждений системы социальной защиты 

населения Оренбургской области" 10 06 03 6 03 00000  27573,8 

Финансовое обеспечение деятельности 

государственного казенного учреждения по 

материально-техническому и 

хозяйственному обеспечению деятельности 

органов и учреждений системы социальной 

защиты населения Оренбургской области 10 06 03 6 03 72240  27573,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 10 06 03 6 03 72240 110 17114,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 03 6 03 72240 240 10443,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 03 6 03 72240 850 15,4 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 10 06 04 0 00 00000  1839,8 

Подпрограмма "Доступная среда" на 2016 - 

2020 годы 10 06 04 2 00 00000  1839,8 

Основное мероприятие "Проведение 

форумов, конкурсов, выставок, смотров, 

фестивалей творчества для лиц с 

ограниченными возможностями, 

мероприятий в рамках Международного дня 

инвалида" 10 06 04 2 18 00000  539,8 

Проведение форумов, конкурсов, выставок, 

смотров, фестивалей творчества для лиц с 

ограниченными возможностями, 10 06 04 2 18 91160  539,8 



мероприятий в рамках Международного дня 

инвалида на 2016 - 2020 годы 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 04 2 18 91160 240 539,8 

Основное мероприятие 

"Общественно-просветительские кампании, 

обеспечение доступности информации и 

связи" 10 06 04 2 21 00000  1300,0 

Реализация мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

(производство, выпуск и распространение в 

электронных СМИ цикла тематических 

телепрограмм по вопросам социальный 

защиты населения, включая инвалидов, в 

Оренбургской области) 10 06 04 2 21 5027Б  800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 04 2 21 5027Б 240 800,0 

Производство, выпуск и распространение в 

электронных СМИ цикла тематических 

телепрограмм по вопросам социальный 

защиты населения, включая инвалидов, в 

Оренбургской области 10 06 04 2 21 R027Б  500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 04 2 21 R027Б 240 500,0 

Государственная программа "Реализация 

региональной политики в Оренбургской 

области" на 2014 год и на перспективу до 

2020 года 10 06 20 0 00 00000  448,4 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной гражданской 

службе в органах исполнительной власти 

Оренбургской области" 10 06 20 1 00 00000  448,4 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации государственных 

гражданских служащих Оренбургской 

области" 10 06 20 1 01 00000  448,4 

Профессиональное развитие 10 06 20 1 01 92340  448,4 



государственных гражданских служащих 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 10 06 20 1 01 92340 120 114,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 20 1 01 92340 240 333,7 

Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области в 

2014 - 2020 годах" 10 06 23 0 00 00000  95,2 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей в Оренбургской области на 

2014 - 2020 годы" 10 06 23 7 00 00000  95,2 

Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации подпрограммы "Обеспечение 

жильем молодых семей в Оренбургской 

области на 2014 - 2020 годы" 10 06 23 7 02 00000  95,2 

Осуществление 

организационно-методических мероприятий 10 06 23 7 02 91460  95,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 06 23 7 02 91460 240 95,2 

Физическая культура и спорт 11    846527,5 

Физическая культура 11 01   4251,8 

Государственная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и туризма" на 

2014 - 2020 годы 11 01 14 0 00 00000  4251,8 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 11 01 14 1 00 00000  3947,3 

Основное мероприятие "Проведение 

физкультурных мероприятий и массовых 

спортивных мероприятий среди всех 

возрастных, профессиональных и 

социальных групп населения в соответствии 

с календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий области" 11 01 14 1 01 00000  123,7 

Проведение физкультурных мероприятий и 

массовых спортивных мероприятий среди 

всех возрастных, профессиональных и 

социальных групп населения в соответствии 11 01 14 1 01 91870  123,7 



с календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий области 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 14 1 01 91870 240 123,7 

Основное мероприятие "Информационное 

обеспечение областных и 

межмуниципальных официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий, 

областных физкультурно-оздоровительных 

мероприятий, участие в осуществлении 

пропаганды физической культуры, спорта и 

здорового образа жизни" 11 01 14 1 04 00000  3823,6 

Информационное обеспечение областных и 

межмуниципальных официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий, 

областных физкультурно-оздоровительных 

мероприятий, участие в осуществлении 

пропаганды физической культуры, спорта и 

здорового образа жизни 11 01 14 1 04 91900  3823,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 01 14 1 04 91900 240 3823,6 

Подпрограмма "Строительство и 

реконструкция спортивных объектов, 

модернизация материально-технической 

базы для занятий физической культурой и 

спортом" 11 01 14 3 00 00000  304,5 

Основное мероприятие "Оснащение 

областных государственных учреждений 

физической культуры и спорта инвентарем, 

оборудованием и транспортом" 11 01 14 3 02 00000  304,5 

Оснащение областных государственных 

учреждений физической культуры и спорта 

инвентарем, оборудованием и транспортом 11 01 14 3 02 91930  304,5 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 14 3 02 91930 620 304,5 

Массовый спорт 11 02   38440,8 

Государственная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и туризма" на 

2014 - 2020 годы 11 02 14 0 00 00000  38440,8 

Подпрограмма "Развитие физической 11 02 14 1 00 00000  38440,8 



культуры и массового спорта" 

Основное мероприятие "Проведение 

физкультурных мероприятий и массовых 

спортивных мероприятий среди всех 

возрастных, профессиональных и 

социальных групп населения в соответствии 

с календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий области" 11 02 14 1 01 00000  27,8 

Проведение физкультурных мероприятий и 

массовых спортивных мероприятий среди 

всех возрастных, профессиональных и 

социальных групп населения в соответствии 

с календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий области 11 02 14 1 01 91870  27,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 14 1 01 91870 240 27,8 

Основное мероприятие "Участие сборных 

команд области во всероссийских и 

международных физкультурных 

мероприятиях и массовых спортивных 

мероприятиях среди различных возрастных, 

социальных и профессиональных групп 

населения" 11 02 14 1 02 00000  1268,2 

Участие сборных команд области во 

всероссийских и международных 

физкультурных мероприятиях и массовых 

спортивных мероприятиях среди различных 

возрастных, социальных и 

профессиональных групп населения 11 02 14 1 02 91880  1268,2 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 14 1 02 91880 620 1268,2 

Основное мероприятие "Выполнение работ 

по проведению в соответствии с 

календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий" 11 02 14 1 06 00000  34383,0 

Выполнение работ по проведению 

физкультурных и спортивных мероприятий 

в соответствии с календарным планом 

физкультурных и спортивных мероприятий 

области 11 02 14 1 06 71630  34383,0 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 14 1 06 71630 620 34383,0 

Основное мероприятие "Поэтапное 11 02 14 1 07 00000  2761,8 



внедрение Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО)" 

Реализация мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО), 

источником обеспечения которых являются 

средства федерального бюджета 11 02 14 1 07 51270  2182,4 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 14 1 07 51270 620 2182,4 

Реализация мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО) 11 02 14 1 07 R1270  579,4 

Субсидии автономным учреждениям 11 02 14 1 07 R1270 620 579,4 

Спорт высших достижений 11 03   748467,6 

Государственная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и туризма" на 

2014 - 2020 годы 11 03 14 0 00 00000  747000,8 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 11 03 14 1 00 00000  66937,7 

Основное мероприятие "Выполнение работ 

по проведению в соответствии с 

календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий" 11 03 14 1 06 00000  66937,7 

Выполнение работ по проведению 

физкультурных и спортивных мероприятий 

в соответствии с календарным планом 

физкультурных и спортивных мероприятий 

области 11 03 14 1 06 71630  66937,7 

Субсидии автономным учреждениям 11 03 14 1 06 71630 620 66937,7 

Подпрограмма "Совершенствование 

системы подготовки спортивного резерва и 

спорта высших достижений" 11 03 14 2 00 00000  680063,1 

Основное мероприятие 

"Материально-техническое обеспечение, в 

том числе обеспечение спортивной 

экипировкой, финансовое, 

научно-методическое, 

медико-биологическое, медицинское и 11 03 14 2 02 00000  634358,3 



антидопинговое обеспечение спортивных 

сборных команд области, в том числе 

обеспечение их подготовки к 

межрегиональным, всероссийским и 

международным спортивным 

соревнованиям и их участия в таких 

спортивных соревнованиях" 

Субсидии областным государственным 

учреждениям на оказание адресной 

финансовой поддержки спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для сборных команд 

Российской Федерации, источником 

финансового обеспечения которых 

являются средства федерального бюджета 11 03 14 2 02 50810  6144,4 

Субсидии автономным учреждениям 11 03 14 2 02 50810 620 6144,4 

Материально-техническое обеспечение, в 

том числе обеспечение спортивной 

экипировкой, финансовое, 

научно-методическое, 

медико-биологическое, медицинское и 

антидопинговое обеспечение спортивных 

сборных команд области, в том числе 

обеспечение их подготовки к 

межрегиональным, всероссийским и 

международным спортивным 

соревнованиям и их участия в таких 

спортивных соревнованиях 11 03 14 2 02 91920  619560,7 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 11 03 14 2 02 91920 630 619560,7 

Субсидии областным государственным 

учреждениям на оказание адресной 

финансовой поддержки спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для сборных команд 

Российской Федерации 11 03 14 2 02 R0810  8653,2 

Субсидии автономным учреждениям 11 03 14 2 02 R0810 620 8653,2 

Основное мероприятие "Материальное 

стимулирование за достижение высоких 

спортивных результатов, выплата грантов и 

стипендий спортсменам и тренерам" 11 03 14 2 03 00000  9436,2 

Материальное стимулирование за 11 03 14 2 03 21250  9436,2 



достижение высоких спортивных 

результатов, выплата грантов и стипендий 

спортсменам и тренерам 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 03 14 2 03 21250 240 136,2 

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 11 03 14 2 03 21250 330 3300,0 

Премии и гранты 11 03 14 2 03 21250 350 6000,0 

Основное мероприятие "Выполнение работ 

по подготовке спортивного резерва и (или) 

спортсменов высокого класса, сборных 

команд области" 11 03 14 2 04 00000  36268,6 

Обеспечение деятельности центра 

спортивной подготовки области, 

выполнение работ по подготовке 

спортивных сборных команд области и 

спортсменов высокого мастерства, включая 

организацию и проведение тренировочных 

мероприятий, научно-методическое, 

финансовое, материально-техническое 

обеспечение, в том числе обеспечение 

экипировкой, спортивным оборудованием и 

инвентарем 11 03 14 2 04 71640  36268,6 

Субсидии автономным учреждениям 11 03 14 2 04 71640 620 36268,6 

Государственная программа "Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории 

Оренбургской области" на 2014 - 2018 годы 11 03 21 0 00 00000  1466,8 

Подпрограмма "Профилактика терроризма 

на территории Оренбургской области" 11 03 21 1 00 00000  1466,8 

Основное мероприятие "Монтаж систем 

контроля и управления доступом 

государственных учреждений, 

подведомственных министерству 

физической культуры, спорта и туризма 

Оренбургской области" 11 03 21 1 08 00000  1466,8 

Монтаж систем контроля и управления 

доступом государственных учреждений, 

подведомственных министерству 

физической культуры, спорта и туризма 

Оренбургской области 11 03 21 1 08 72210  1466,8 



Субсидии автономным учреждениям 11 03 21 1 08 72210 620 1466,8 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 11 05   55367,3 

Государственная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и туризма" на 

2014 - 2020 годы 11 05 14 0 00 00000  55046,5 

Подпрограмма "Строительство и 

реконструкция спортивных объектов, 

модернизация материально-технической 

базы для занятий физической культурой и 

спортом" 11 05 14 3 00 00000  12357,5 

Основное мероприятие "Строительство и 

реконструкция спортивных объектов" 11 05 14 3 01 00000  12357,5 

Субсидии на финансовое обеспечение 

мероприятий федеральной целевой 

программы "Развитие физической культуры 

и спорта в Российской Федерации на 2016 - 

2020 годы" 11 05 14 3 01 54950  11357,5 

Субсидии 11 05 14 3 01 54950 520 11357,5 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

спортивные объекты для занятий 

физической культурой и спортом 11 05 14 3 01 R4950  1000,0 

Субсидии 11 05 14 3 01 R4950 520 1000,0 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

в области физической культуры и туризма" 11 05 14 5 00 00000  42689,0 

Основное мероприятие "Осуществление 

государственной политики, 

способствующей развитию физической 

культуры, спорта и туризма" 11 05 14 5 01 00000  42689,0 

Центральный аппарат 11 05 14 5 01 10020  42689,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 11 05 14 5 01 10020 120 38055,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 05 14 5 01 10020 240 4633,8 

Государственная программа "Реализация 

региональной политики в Оренбургской 11 05 20 0 00 00000  320,8 



области" на 2014 год и на перспективу до 

2020 года 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной гражданской 

службе в органах исполнительной власти 

Оренбургской области" 11 05 20 1 00 00000  320,8 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации государственных 

гражданских служащих Оренбургской 

области" 11 05 20 1 01 00000  320,8 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских служащих 11 05 20 1 01 92340  320,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 11 05 20 1 01 92340 120 186,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 05 20 1 01 92340 240 134,0 

Средства массовой информации 12    110731,4 

Телевидение и радиовещание 12 01   24700,0 

Государственная программа "Реализация 

региональной политики в Оренбургской 

области" на 2014 год и на перспективу до 

2020 года 12 01 20 0 00 00000  24700,0 

Подпрограмма "Развитие регионального 

информационного пространства" 12 01 20 4 00 00000  24700,0 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям на реализацию 

социально значимых информационных 

проектов" 12 01 20 4 02 00000  24700,0 

Субсидии на государственную поддержку 

телерадиокомпаний и 

телерадиоорганизаций 12 01 20 4 02 92490  24700,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 12 01 20 4 02 92490 810 24700,0 

Периодическая печать и издательства 12 02   65548,2 



Государственная программа "Реализация 

региональной политики в Оренбургской 

области" на 2014 год и на перспективу до 

2020 года 12 02 20 0 00 00000  65548,2 

Подпрограмма "Развитие регионального 

информационного пространства" 12 02 20 4 00 00000  65548,2 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка периодическим изданиям, 

учрежденным органами исполнительной 

власти Оренбургской области (субсидии 

периодическим изданиям, учрежденным 

органами исполнительной власти 

Оренбургской области)" 12 02 20 4 01 00000  63800,0 

Субсидии на государственную поддержку 

периодических изданий, учрежденных 

органами законодательной и 

исполнительной власти 12 02 20 4 01 92500  63800,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 12 02 20 4 01 92500 810 63800,0 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка средствам массовой информации 

на реализацию социально значимых 

информационных проектов" 12 02 20 4 03 00000  1748,2 

Субсидии на государственную поддержку 

печатных средств массовой информации 12 02 20 4 03 92510  1748,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 12 02 20 4 03 92510 810 1748,2 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 12 04   20483,2 

Государственная программа "Реализация 

региональной политики в Оренбургской 

области" на 2014 год и на перспективу до 

2020 года 12 04 20 0 00 00000  20198,2 

Подпрограмма "Развитие регионального 

информационного пространства" 12 04 20 4 00 00000  20198,2 



Основное мероприятие "Мероприятия по 

позиционированию Оренбургской области в 

федеральном и международном 

информационном пространстве" 12 04 20 4 04 00000  19351,2 

Мероприятия по позиционированию 

Оренбургской области в федеральном и 

международном информационном 

пространстве 12 04 20 4 04 92530  19351,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 04 20 4 04 92530 240 19351,2 

Основное мероприятие "Проведение 

творческого конкурса среди сотрудников 

средств массовой информации и 

полиграфических предприятий области" 12 04 20 4 05 00000  847,0 

Ежегодные премии Губернатора 

Оренбургской области в области средств 

массовой информации 12 04 20 4 05 21300  815,0 

Премии и гранты 12 04 20 4 05 21300 350 404,0 

Специальные расходы 12 04 20 4 05 21300 880 411,0 

Проведение ежегодного творческого 

конкурса журналистов, редакций средств 

массовой информации, предприятий 

полиграфической отрасли на соискание 

премий Губернатора Оренбургской области 12 04 20 4 05 92520  32,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 04 20 4 05 92520 240 32,0 

Непрограммные мероприятия 12 04 77 0 00 00000  285,0 

Прочие непрограммные мероприятия 12 04 77 7 00 00000  285,0 

Ежегодные премии Законодательного 

Собрания Оренбургской области в области 

средств массовой информации 12 04 77 7 00 21120  285,0 

Премии и гранты 12 04 77 7 00 21120 350 155,0 

Специальные расходы 12 04 77 7 00 21120 880 130,0 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 13    1855407,7 

Обслуживание государственного 13 01   1855407,7 



внутреннего и муниципального долга 

Государственная программа "Управление 

государственными финансами и 

государственным долгом Оренбургской 

области" 13 01 22 0 00 00000  1855407,7 

Подпрограмма "Управление 

государственным долгом и 

государственными финансовыми активами 

Оренбургской области" 13 01 22 3 00 00000  1855407,7 

Основное мероприятие "Обслуживание 

государственного долга Оренбургской 

области" 13 01 22 3 02 00000  1855407,7 

Процентные платежи по государственному 

долгу Оренбургской области 13 01 22 3 02 60010  1855407,7 

Обслуживание государственного долга 

субъекта Российской Федерации 13 01 22 3 02 60010 720 1855407,7 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 14    4912189,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 14 01   3172875,1 

Государственная программа "Управление 

государственными финансами и 

государственным долгом Оренбургской 

области" 14 01 22 0 00 00000  3172875,1 

Подпрограмма "Повышение финансовой 

самостоятельности местных бюджетов" 14 01 22 2 00 00000  3172875,1 

Основное мероприятие "Выравнивание 

бюджетной обеспеченности городских 

округов из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений" 14 01 22 2 02 00000  347195,0 

Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 14 01 22 2 02 80020  347195,0 

Дотации 14 01 22 2 02 80020 510 347195,0 

Основное мероприятие "Выравнивание 

бюджетной обеспеченности городских 

округов и муниципальных районов из 14 01 22 2 03 00000  2825680,1 



регионального фонда финансовой 

поддержки муниципальных районов 

(городских округов)" 

Дотации бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

регионального фонда финансовой 

поддержки муниципальных районов 

(городских округов) 14 01 22 2 03 80030  2825680,1 

Дотации 14 01 22 2 03 80030 510 2825680,1 

Иные дотации 14 02   238428,6 

Государственная программа 

"Экономическое развитие Оренбургской 

области" на 2014 - 2015 годы и на 

перспективу до 2020 года 14 02 15 0 00 00000  5000,0 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

государственного управления 

социально-экономическим развитием 

области" 14 02 15 1 00 00000  5000,0 

Основное мероприятие "Оценка 

эффективности деятельности органов 

местного самоуправления (городских 

округов и муниципальных районов) 

Оренбургской области" 14 02 15 1 02 00000  5000,0 

Дотации бюджетам городских округов и 

муниципальных районов по результатам 

оценки эффективности деятельности 

органов местного самоуправления 14 02 15 1 02 80080  5000,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 02 15 1 02 80080 540 5000,0 

Государственная программа "Управление 

государственными финансами и 

государственным долгом Оренбургской 

области" 14 02 22 0 00 00000  233428,6 

Подпрограмма "Повышение финансовой 

самостоятельности местных бюджетов" 14 02 22 2 00 00000  233428,6 

Основное мероприятие "Обеспечение 

сбалансированности бюджетов городских 

округов и муниципальных районов" 14 02 22 2 06 00000  180987,6 

Дотации бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на поддержку мер 14 02 22 2 06 80060  180987,6 



по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

Дотации 14 02 22 2 06 80060 510 180987,6 

Основное мероприятие "Компенсация 

дополнительных расходов и (или) потерь 

бюджетов закрытых 

административно-территориальных 

образований области, связанных с особым 

режимом безопасного функционирования" 14 02 22 2 11 00000  52441,0 

Дотации, связанные с особым режимом 

безопасного функционирования закрытых 

административно-территориальных 

образований 14 02 22 2 11 50100  52441,0 

Дотации 14 02 22 2 11 50100 510 52441,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 14 03   1500885,6 

Государственная программа "Управление 

государственными финансами и 

государственным долгом Оренбургской 

области" 14 03 22 0 00 00000  1500885,6 

Подпрограмма "Повышение финансовой 

самостоятельности местных бюджетов" 14 03 22 2 00 00000  1484885,6 

Основное мероприятие "Обеспечение 

организации выполнения полномочий 

Оренбургской области по расчету и 

предоставлению дотаций бюджетам 

поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности за счет средств областного 

бюджета" 14 03 22 2 04 00000  1234,0 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на организацию выполнения 

полномочий Оренбургской области по 

расчету и предоставлению дотаций 

бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счет средств 

областного бюджета 14 03 22 2 04 80040  1234,0 

Субвенции 14 03 22 2 04 80040 530 1234,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

выполнения полномочий Оренбургской 

области по предоставлению дотаций 

бюджетам поселений на выравнивание 14 03 22 2 05 00000  1197096,3 



бюджетной обеспеченности за счет средств 

областного бюджета" 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение полномочий 

Оренбургской области по предоставлению 

дотаций бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

за счет средств областного бюджета 14 03 22 2 05 80050  1197096,3 

Субвенции 14 03 22 2 05 80050 530 1197096,3 

Основное мероприятие "Компенсация 

затрат города Оренбурга в связи с 

осуществлением им функций 

административного центра Оренбургской 

области" 14 03 22 2 07 00000  9000,0 

Иные межбюджетные трансферты на 

выполнение функций административного 

центра Оренбургской области 

муниципальному образованию город 

Оренбург 14 03 22 2 07 80090  9000,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 22 2 07 80090 540 9000,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение социально значимых 

мероприятий" 14 03 22 2 08 00000  200000,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

финансирование социально значимых 

мероприятий 14 03 22 2 08 80320  200000,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 22 2 08 80320 540 200000,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение осуществления отдельных 

государственных полномочий" 14 03 22 2 09 00000  77555,3 

Единая субвенция бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных 

полномочий 14 03 22 2 09 80950  77555,3 

Субвенции 14 03 22 2 09 80950 530 77555,3 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов" 14 03 22 4 00 00000  16000,0 

Основное мероприятие "Повышение 14 03 22 4 06 00000  10000,0 



эффективности бюджетных расходов 

муниципальных образований Оренбургской 

области" 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на реализацию 

муниципальных программ повышения 

эффективности бюджетных расходов 14 03 22 4 06 80100  10000,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 22 4 06 80100 540 10000,0 

Основное мероприятие "Оценка качества 

управления муниципальными финансами 

муниципальными образованиями 

Оренбургской области" 14 03 22 4 08 00000  6000,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

стимулирование повышения уровня 

социально-экономического развития и 

качества управления финансами 14 03 22 4 08 80070  6000,0 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 22 4 08 80070 540 6000,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     77928319,2 

 

 

 

 

 

Приложение N 5 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ПО 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ НА 2016 ГОД 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Закона Оренбургской области от 21.12.2016 N 192/40-VI-ОЗ) 

 

 



(тыс. рублей) 

 

Наименование ЦСР РЗ 
П

Р 
ВР 2016 год 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Оренбургской области" 

на 2014 - 2020 годы 01 0 00 00000    17608128,5 

Подпрограмма "Профилактика заболеваний 

и формирование здорового образа жизни. 

Развитие первичной медико-санитарной 

помощи" 01 1 00 00000    11796229,5 

Основное мероприятие "Развитие системы 

медицинской профилактики 

неинфекционных заболеваний и 

формирование здорового образа жизни, в 

том числе у детей. Профилактика развития 

зависимостей, включая потребление табака, 

алкоголя, наркотических средств и 

психоактивных веществ, в том числе у 

детей" 01 1 01 00000    19018,7 

Профилактика неинфекционных 

заболеваний и формирование здорового 

образа жизни у граждан, проживающих на 

территории Оренбургской области 01 1 01 71190    19018,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 01 71190 09 09 610 19018,7 

Основное мероприятие "Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику" 01 1 02 00000    74476,8 

Приобретение вакцин на проведение 

профилактических прививок, включенных 

в региональный календарь прививок 01 1 02 21170    71065,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 01 1 02 21170 10 03 320 71065,6 

Прием, хранение, доставка, отпуск 

медицинских иммунобиологических 

препаратов медицинским организациям 01 1 02 71180    3411,2 

Субсидии автономным учреждениям 01 1 02 71180 09 09 620 3411,2 

Основное мероприятие "Профилактика 

ВИЧ-инфекции, вирусных гепатитов B и C" 01 1 03 00000    12505,1 



Реализация мероприятий по профилактике 

ВИЧ-инфекции и гепатитов B и C 01 1 03 51790    4408,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 51790 09 02 610 4408,7 

Санитарно-противоэпидемические 

мероприятия по профилактике 

ВИЧ-инфекции 01 1 03 71220    8096,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 03 71220 09 02 610 8096,4 

Основное мероприятие "Развитие 

первичной медико-санитарной помощи, в 

том числе сельским жителям. Развитие 

системы раннего выявления заболеваний, 

патологических состояний и факторов 

риска их развития, включая проведение 

медицинских осмотров и диспансеризации 

населения, в том числе детей" 01 1 04 00000    9948730,9 

Страховой взнос на обязательное 

медицинское страхование неработающего 

населения на выполнение территориальной 

программы обязательного медицинского 

страхования в рамках базовой программы 

обязательного медицинского страхования 01 1 04 21390    9616436,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 01 1 04 21390 10 03 320 9616436,2 

Амбулаторная первичная 

медико-санитарная помощь при 

заболеваниях, передаваемых половым 

путем, туберкулезе, психических 

расстройствах поведения, в том числе 

связанных с употреблением психоактивных 

веществ 01 1 04 71200    113581,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 04 71200 09 02 610 100776,3 

Субсидии автономным учреждениям 01 1 04 71200 09 02 620 12805,0 

Первичная медико-санитарная 

медицинская помощь при ВИЧ-инфекции и 

синдроме приобретенного 

иммунодефицита 01 1 04 71210    166718,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 04 71210 09 02 610 166718,6 

Углубленное медицинское обследование 

несовершеннолетних лиц, проживающих в 01 1 04 71230    51994,8 



Оренбургской области, систематически 

занимающихся спортом, и спортсменов, 

входящих в сборные команды 

Оренбургской области 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 1 04 71230 09 02 610 32336,7 

Субсидии автономным учреждениям 01 1 04 71230 09 02 620 19658,1 

Основное мероприятие 

"Совершенствование механизмов 

обеспечения населения лекарственными 

препаратами, медицинскими изделиями, 

специализированными продуктами 

лечебного питания для детей в 

амбулаторных условиях" 01 1 05 00000    1741498,0 

Бесплатное обеспечение лекарственными 

препаратами граждан, страдающих 

социально значимыми заболеваниями, при 

амбулаторном лечении 01 1 05 21220    457320,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 01 1 05 21220 10 03 320 457320,5 

Бесплатное обеспечение лекарственными 

препаратами граждан, страдающих 

редкими (орфанными) заболеваниями, при 

амбулаторном лечении 01 1 05 21230    187974,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 01 1 05 21230 10 03 320 187974,4 

Бесплатное обеспечение лекарственными 

препаратами и изделиями медицинского 

назначения отдельных групп и категорий 

граждан при амбулаторном лечении 01 1 05 21240    199507,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 01 1 05 21240 10 03 320 199507,5 

Осуществление организационных 

мероприятий по обеспечению лиц 

лекарственными препаратами, 

предназначенными для лечения больных 

злокачественными новообразованиями 

лимфоидной, кроветворной и родственных 

им тканей, гемофилией, муковисцидозом, 

гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 01 1 05 51330    4339,8 



рассеянным склерозом, а также после 

трансплантации органов и (или) тканей 

Субсидии автономным учреждениям 01 1 05 51330 09 09 620 4339,8 

Реализация отдельных полномочий в 

области лекарственного обеспечения 01 1 05 51610    269640,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 01 1 05 51610 10 03 320 269640,9 

Оказание отдельным категориям граждан 

социальной услуги по обеспечению 

лекарственными препаратами для 

медицинского применения по рецептам на 

лекарственные препараты, медицинскими 

изделиями по рецептам на медицинские 

изделия, а также специализированными 

продуктами лечебного питания для 

детей-инвалидов (за исключением 

наркотических средств и психотропных 

веществ) 01 1 05 54601    539442,4 

Субсидии автономным учреждениям 01 1 05 54601 09 09 620 103223,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 01 1 05 54601 10 03 320 436218,5 

Оказание отдельным категориям граждан 

социальной услуги по обеспечению 

лекарственными препаратами для 

медицинского применения по рецептам на 

лекарственные препараты, медицинскими 

изделиями по рецептам на медицинские 

изделия, а также специализированными 

продуктами лечебного питания для 

детей-инвалидов (закупка наркотических 

средств и психотропных веществ для 

медицинского применения) 01 1 05 54602    18000,0 

Субсидии автономным учреждениям 01 1 05 54602 09 09 620 18000,0 

Оперативная проверка качества 

закупленных лекарственных препаратов 

для бесплатного обеспечения граждан, 

страдающих социально значимыми 

заболеваниями, редкими (орфанными) 

заболеваниями, отдельных групп и 

категорий граждан при амбулаторном 

лечении 01 1 05 71590    4423,8 



Субсидии автономным учреждениям 01 1 05 71590 09 09 620 4423,8 

Организация информационного 

взаимодействия между участниками 

бесплатного обеспечения лекарственными 

препаратами и изделиями медицинского 

назначения граждан, страдающих 

социально значимыми заболеваниями, 

редкими (орфанными) заболеваниями, 

отдельных групп и категорий граждан при 

амбулаторном лечении 01 1 05 71600    4225,9 

Субсидии автономным учреждениям 01 1 05 71600 09 09 620 4225,9 

Прием, хранение, доставка, отпуск 

лекарственных препаратов и изделий 

медицинского назначения медицинским и 

аптечным организациям, участвующим в 

реализации мер социальной поддержки по 

бесплатному обеспечению граждан, 

страдающих социально значимыми 

заболеваниями, редкими (орфанными) 

заболеваниями, отдельных групп и 

категорий граждан при амбулаторном 

лечении 01 1 05 71610    53512,8 

Субсидии автономным учреждениям 01 1 05 71610 09 09 620 53512,8 

Льготное лекарственное обеспечение 

граждан Российской Федерации, имеющих 

место жительства на территории 

Оренбургской области, которым на момент 

окончания Второй мировой войны (2 

сентября 1945 года) не исполнилось 18 лет 01 1 05 71900    950,0 

Субсидии автономным учреждениям 01 1 05 71900 10 03 620 950,0 

Закупка наркотических средств и 

психотропных веществ для медицинского 

применения 01 1 05 72230    2160,0 

Субсидии автономным учреждениям 01 1 05 72230 09 09 620 2160,0 

Подпрограмма "Совершенствование 

оказания специализированной, включая 

высокотехнологичную, медицинской 

помощи, скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской 

помощи, медицинской эвакуации" 01 2 00 00000    5086534,4 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания 01 2 01 00000    1012280,9 



медицинской помощи больным 

туберкулезом" 

Финансовое обеспечение закупок 

антибактериальных и 

противотуберкулезных лекарственных 

препаратов (второго ряда), применяемых 

при лечении больных туберкулезом с 

множественной лекарственной 

устойчивостью возбудителя, и 

диагностических средств для выявления, 

определения чувствительности 

микобактерии туберкулеза и мониторинга 

лечения больных туберкулезом с 

множественной лекарственной 

устойчивостью возбудителя 01 2 01 51740    60446,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 2 01 51740 09 01 240 60446,9 

Специализированная стационарная 

медицинская помощь при туберкулезе 01 2 01 71240    771990,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 71240 09 01 610 771990,9 

Специализированная амбулаторная 

медицинская помощь при туберкулезе 01 2 01 71250    177630,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 71250 09 02 610 177630,8 

Специализированная 

стационарозамещающая медицинская 

помощь при туберкулезе 01 2 01 71260    2212,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 01 71260 09 03 610 2212,3 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания 

медицинской помощи лицам, 

инфицированным ВИЧ, вирусами 

гепатитов B и C" 01 2 02 00000    494274,1 

Финансовое обеспечение закупок 

антивирусных препаратов для 

профилактики и лечения лиц, 

инфицированных вирусами 

иммунодефицита человека и гепатитов B и 

C 01 2 02 50720    456384,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 01 2 02 50720 09 01 240 456384,8 



(муниципальных) нужд 

Реализация отдельных мероприятий 

государственной программы Российской 

Федерации "Развитие здравоохранения" 01 2 02 53820    32601,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 2 02 53820 09 01 240 32601,1 

Специализированная стационарная 

медицинская помощь при ВИЧ-инфекции и 

синдроме приобретенного 

иммунодефицита 01 2 02 71270    5288,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 02 71270 09 01 610 5288,2 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания 

медицинской помощи наркологическим 

больным" 01 2 03 00000    283498,7 

Специализированная стационарная 

медицинская помощь при наркологических 

заболеваниях 01 2 03 71280    199705,5 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 03 71280 09 01 620 199705,5 

Специализированная амбулаторная 

медицинская помощь при наркологических 

заболеваниях 01 2 03 71290    77534,8 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 03 71290 09 02 620 77534,8 

Специализированная 

стационарозамещающая медицинская 

помощь при наркологических заболеваниях 01 2 03 71300    6258,4 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 03 71300 09 03 620 6258,4 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания 

медицинской помощи больным с 

психическими расстройствами и 

расстройствами поведения" 01 2 04 00000    1204974,5 

Специализированная стационарная 

психоневрологическая медицинская 

помощь 01 2 04 71310    62052,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 04 71310 09 01 610 62052,4 

Специализированная стационарная 01 2 04 71340    1005835,9 



медицинская помощь при психических 

расстройствах поведения 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 04 71340 09 01 610 991842,5 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 04 71340 09 01 620 13993,4 

Специализированная амбулаторная 

медицинская помощь при психических 

расстройствах поведения 01 2 04 71350    98562,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 04 71350 09 02 610 83492,1 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 04 71350 09 02 620 15070,2 

Специализированная 

стационарозамещающая медицинская 

помощь при психических расстройствах 

поведения 01 2 04 71360    38523,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 04 71360 09 03 610 28939,7 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 04 71360 09 03 620 9584,2 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы оказания 

медицинской помощи больным 

онкологическими заболеваниями" 01 2 06 00000    342301,7 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 01 2 06 40010    342301,7 

Бюджетные инвестиции 01 2 06 40010 09 09 410 342301,7 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания скорой, в 

том числе скорой специализированной, 

медицинской помощи, медицинской 

эвакуации" 01 2 07 00000    34194,4 

Скорая специализированная, включая 

санитарно-авиационную, медицинская 

помощь 01 2 07 71860    20344,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 07 71860 09 04 610 20344,7 

Медицинская эвакуация 01 2 07 71870    13849,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 07 71870 09 04 610 13849,7 

Основное мероприятие 

"Совершенствование оказания 

медицинской помощи больным прочими 01 2 08 00000    492480,5 



заболеваниями" 

Специализированная стационарная 

медицинская помощь при 

кожно-венерологических заболеваниях 01 2 08 71370    13052,6 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 08 71370 09 01 620 13052,6 

Специализированная амбулаторная 

медицинская помощь при 

кожно-венерологических заболеваниях 01 2 08 71380    45685,0 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 08 71380 09 02 620 45685,0 

Специализированная стационарная 

медицинская помощь отдельным 

категориям граждан в соответствии с 

законодательством Оренбургской области 01 2 08 71410    36647,4 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 08 71410 09 01 620 36647,4 

Специализированная амбулаторная 

медицинская помощь отдельным 

категориям граждан в соответствии с 

законодательством Оренбургской области 01 2 08 71420    47000,7 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 08 71420 09 02 620 47000,7 

Специализированная 

стационарозамещающая медицинская 

помощь отдельным категориям граждан в 

соответствии с законодательством 

Оренбургской области 01 2 08 71430    4367,3 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 08 71430 09 03 620 4367,3 

Медицинская помощь не застрахованным 

по обязательному медицинскому 

страхованию гражданам Российской 

Федерации при состояниях, требующих 

срочного медицинского вмешательства 

(при несчастных случаях, травмах, 

отравлениях и других состояниях и 

заболеваниях, входящих в базовую 

программу обязательного медицинского 

страхования) 01 2 08 71440    28773,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 08 71440 09 01 610 12112,6 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 08 71440 09 01 620 10801,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 08 71440 09 02 610 441,5 



Субсидии автономным учреждениям 01 2 08 71440 09 02 620 959,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 08 71440 09 04 610 3644,9 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 08 71440 09 04 620 814,3 

Организация медицинского обслуживания 

обучающихся, воспитанников в 

государственных казенных 

образовательных учреждениях для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья, 

для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, санаторного типа для 

детей, нуждающихся в длительном лечении 01 2 08 71450    13937,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 08 71450 09 02 610 6761,9 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 08 71450 09 02 620 7175,3 

Медико-санитарное обеспечение населения 

при угрозе возникновения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 01 2 08 71460    23106,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 08 71460 09 09 610 23106,9 

Судебно-медицинская экспертиза по 

уголовным делам на основании судебных 

постановлений, постановлений и 

направлений органов следствия и дознания 

Оренбургской области 01 2 08 71470    106034,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 08 71470 09 09 610 106034,1 

Создание, хранение, использование и 

пополнение резерва медикаментов и 

медицинского имущества для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального 

характера 01 2 08 71480    16308,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 08 71480 09 09 610 16308,7 

Экспертиза связи заболевания с 

профессией 01 2 08 71490    13306,7 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 08 71490 09 09 620 13306,7 

Скорая психиатрическая медицинская 

помощь 01 2 08 71500    35222,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 08 71500 09 04 610 19234,8 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 08 71500 09 04 620 15987,7 



Содержание, воспитание и оказание 

медицинской помощи детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, до достижения ими возраста 

четырех лет включительно 01 2 08 71510    39131,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 08 71510 09 09 610 39131,2 

Содержание, воспитание и оказание 

специализированной медицинской помощи 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, с дефектами 

физического и психического развития до 

достижения ими возраста четырех лет 

включительно 01 2 08 71520    69906,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 08 71520 09 09 610 69906,9 

Основное мероприятие "Развитие службы 

крови" 01 2 10 00000    232262,8 

Меры социальной поддержки по 

обеспечению донора, сдавшего кровь и 

(или) ее компоненты безвозмездно, 

денежной компенсацией в день сдачи 01 2 10 21260    11815,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 01 2 10 21260 10 03 310 11815,3 

Плата донору за сдачу крови и (или) ее 

компонентов в Оренбургской области в 

случаях, установленных законодательством 01 2 10 21270    5320,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 01 2 10 21270 10 03 310 5320,3 

Заготовка, переработка, хранение 

донорской крови и ее компонентов в целях 

обеспечения ими государственных 

учреждений здравоохранения 01 2 10 71530    215127,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 10 71530 09 06 610 215127,2 

Основное мероприятие 

"Совершенствование высокотехнологичной 

медицинской помощи, развитие новых 

эффективных методов лечения" 01 2 11 00000    898910,8 

Мероприятия по оказанию 

высокотехнологичных видов медицинской 

помощи 01 2 11 54020    146150,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 11 54020 09 01 610 133565,5 



Субсидии автономным учреждениям 01 2 11 54020 09 01 620 12585,0 

Организация медицинской деятельности, 

связанной с донорством органов человека в 

целях трансплантации (пересадки) 01 2 11 54920    847,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 11 54920 09 01 610 435,8 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 11 54920 09 01 620 411,4 

Специализированная высокотехнологичная 

медицинская помощь 01 2 11 71540    744360,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 11 71540 09 01 610 688192,3 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 11 71540 09 01 620 56168,2 

Организация медицинской деятельности, 

связанной с донорством органов человека в 

целях трансплантации (пересадки) 01 2 11 71910    7552,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 11 71910 09 01 610 549,8 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 11 71910 09 01 620 246,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 11 71910 09 06 610 6755,9 

Основное мероприятие "Укрепление 

материально-технической базы учреждений 

здравоохранения" 01 2 13 00000    91356,0 

Капитальный ремонт недвижимого 

имущества, закрепленного на праве 

оперативного управления за медицинскими 

организациями государственной системы 

здравоохранения Оренбургской области 01 2 13 71760    38568,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 13 71760 09 01 610 5220,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 13 71760 09 02 610 12096,0 

Субсидии автономным учреждениям 01 2 13 71760 09 02 620 15272,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 13 71760 09 09 610 5980,0 

Приобретение основных средств 

стоимостью свыше 100 тысяч рублей за 

единицу для оказания медицинской 

помощи медицинскими организациями 

государственной системы здравоохранения 

Оренбургской области 01 2 13 91830    52788,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 2 13 91830 09 01 610 3079,9 



Субсидии автономным учреждениям 01 2 13 91830 09 01 620 3079,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 2 13 91830 09 09 240 46628,2 

Подпрограмма "Совершенствование 

системы территориального планирования в 

Оренбургской области" 01 3 00 00000    187986,5 

Основное мероприятие "Информатизация 

здравоохранения Оренбургской области" 01 3 01 00000    47374,5 

Создание и сопровождение регионального 

фрагмента информационной системы в 

сфере здравоохранения 01 3 01 71620    27435,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 71620 09 09 610 27435,6 

Организационно-методические работы в 

области медицинской статистики 01 3 01 71880    12037,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 71880 09 09 610 12037,9 

Сбор, обработка и анализ 

медико-статистической информации 01 3 01 71890    7901,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 3 01 71890 09 09 610 7901,0 

Основное мероприятие "Проведение 

государственной политики в сфере 

здравоохранения" 01 3 04 00000    140612,0 

Центральный аппарат 01 3 04 10020    138351,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 01 3 04 10020 09 09 120 127108,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 3 04 10020 09 09 240 11223,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 3 04 10020 09 09 850 19,5 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

частью 1 статьи 15 Федерального закона от 

21 ноября 2011 года N 323-ФЗ "Об основах 

охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации" полномочий Российской 

Федерации в сфере охраны здоровья 01 3 04 59800    2260,7 

Расходы на выплаты персоналу 01 3 04 59800 09 09 120 2260,7 



государственных (муниципальных) органов 

Подпрограмма "Охрана здоровья матери и 

ребенка" 01 4 00 00000    206231,5 

Основное мероприятие "Создание системы 

раннего выявления и коррекции нарушений 

развития плода и новорожденного" 01 4 02 00000    75842,6 

Закупка оборудования и расходных 

материалов для неонатального и 

аудиологического скрининга в 

учреждениях государственной системы 

здравоохранения 01 4 02 71770    17474,1 

Субсидии автономным учреждениям 01 4 02 71770 09 02 620 17474,1 

Финансовое обеспечение мероприятий, 

направленных на проведение пренатальной 

(дородовой) диагностики нарушений 

развития ребенка 01 4 02 71780    54146,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 4 02 71780 09 02 610 4685,4 

Субсидии автономным учреждениям 01 4 02 71780 09 02 620 49460,8 

Проведение неонатального скрининга на 

наследственные и врожденные заболевания 

(адреногенитальный синдром, 

галактоземию, врожденный гипотиреоз, 

муковисцидоз, фенилкетонурию) 01 4 02 71960    4222,3 

Субсидии автономным учреждениям 01 4 02 71960 09 02 620 4222,3 

Основное мероприятие "Профилактика 

абортов. Развитие центров 

медико-социальной поддержки 

беременных, оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации" 01 4 06 00000    199,8 

Выплата денежных премий в рамках 

областного семейного фестиваля будущих 

родителей "В ожидании чуда" 01 4 06 21310    90,0 

Премии и гранты 01 4 06 21310 09 09 350 90,0 

Организационные мероприятия по 

проведению областного семейного 

фестиваля будущих родителей "В 

ожидании чуда" 01 4 06 92550    109,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 01 4 06 92550 09 09 240 109,8 



(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие "Обеспечение 

полноценным питанием беременных 

женщин, кормящих матерей, а также детей 

в возрасте до трех лет" 01 4 07 00000    130189,1 

Меры социальной поддержки по 

обеспечению полноценным питанием 

беременных женщин, кормящих матерей 01 4 07 21190    4868,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 01 4 07 21190 10 04 320 4868,0 

Меры социальной поддержки по 

обеспечению полноценным питанием детей 

в возрасте до трех лет 01 4 07 21200    113485,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 01 4 07 21200 10 04 320 113485,7 

Прием, хранение, доставка, отпуск 

полноценного питания медицинским и 

аптечным организациям, участвующим в 

реализации мер социальной поддержки по 

обеспечению полноценным питанием 

беременных женщин, кормящих матерей, 

детей в возрасте до трех лет 01 4 07 71560    11835,4 

Субсидии автономным учреждениям 01 4 07 71560 09 09 620 11835,4 

Подпрограмма "Развитие медицинской 

реабилитации и санаторно-курортного 

лечения, в том числе детей" 01 5 00 00000    104707,9 

Основное мероприятие "Развитие 

санаторно-курортного лечения, в том числе 

для детей" 01 5 02 00000    104707,9 

Санаторно-оздоровительная помощь 

больным туберкулезом 01 5 02 71570    104707,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 5 02 71570 09 05 610 104707,9 

Подпрограмма "Оказание паллиативной 

помощи, в том числе детям" 01 6 00 00000    64677,7 

Основное мероприятие "Оказание 

паллиативной помощи взрослым" 01 6 01 00000    62554,2 

Оказание паллиативной помощи взрослым 01 6 01 71580    62554,2 



Субсидии бюджетным учреждениям 01 6 01 71580 09 01 610 24474,8 

Субсидии автономным учреждениям 01 6 01 71580 09 01 620 38079,4 

Основное мероприятие "Оказание 

паллиативной помощи детям" 01 6 02 00000    2123,5 

Оказание паллиативной помощи детям 01 6 02 71581    2123,5 

Субсидии автономным учреждениям 01 6 02 71581 09 01 620 2123,5 

Подпрограмма "Кадровое обеспечение 

системы здравоохранения" 01 7 00 00000    161761,0 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа медицинских специальностей" 01 7 01 00000    84447,3 

Единовременная компенсационная выплата 

медицинским работникам, имеющим 

высшее профессиональное образование 01 7 01 21290    32000,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 01 7 01 21290 10 03 320 32000,0 

Единовременные компенсационные 

выплаты средним медицинским 

работникам, прибывшим на работу в 

фельдшерско-акушерские пункты, 

неукомплектованные медицинскими 

кадрами 01 7 01 21291    3172,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 01 7 01 21291 10 03 320 3172,5 

Выплата денежных премий в рамках 

проведения ежегодного областного 

конкурса медицинских сестер и 

фельдшеров 01 7 01 21320    519,8 

Премии и гранты 01 7 01 21320 09 09 350 519,8 

Ежегодные премии "Достоинство и 

милосердие" за достижения в области 

здравоохранения 01 7 01 21840    1933,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 7 01 21840 09 09 240 238,5 

Премии и гранты 01 7 01 21840 09 09 350 1695,0 

Единовременная компенсационная выплата 01 7 01 51360    45500,0 



медицинским работникам за счет средств 

бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 01 7 01 51360 10 03 320 45500,0 

Оплата услуг главных внештатных 

специалистов министерства 

здравоохранения Оренбургской области и 

экспертов, привлекаемых к проведению 

ведомственного контроля качества и 

безопасности медицинской деятельности 01 7 01 92720    1321,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 7 01 92720 09 09 240 1321,5 

Основное мероприятие "Социальная 

поддержка отдельных категорий 

медицинских работников" 01 7 02 00000    77313,7 

Меры социальной поддержки отдельных 

категорий квалифицированных работников 

областных государственных учреждений 

здравоохранения Оренбургской области, 

работающих и проживающих в сельской 

местности 01 7 02 21210    77313,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 7 02 21210 10 03 610 11520,0 

Субсидии автономным учреждениям 01 7 02 21210 10 03 620 1920,0 

Исполнение судебных актов 01 7 02 21210 10 03 830 63873,7 

Государственная программа "Развитие 

системы образования Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 02 0 00 00000    16672516,8 

Подпрограмма "Развитие 

профессионального образования" 02 1 00 00000    2137006,2 

Основное мероприятие "Обеспечение 

организации предоставления на 

конкурсной основе высшего образования в 

образовательных организациях высшего 

образования Оренбургской области" 02 1 01 00000    96404,4 

Обеспечение деятельности по 

предоставлению высшего 

профессионального образования 02 1 01 70180    96404,4 



Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 70180 07 06 610 96404,4 

Основное мероприятие "Реализация 

образовательных программ среднего 

профессионального образования на основе 

государственного задания с учетом выхода 

на эффективный контракт с 

педагогическими работниками" 02 1 02 00000    1878380,1 

Стипендии Президента Российской 

Федерации и Правительства Российской 

Федерации для обучающихся по 

направлениям подготовки 

(специальностям), соответствующим 

приоритетным направлениям 

модернизации и технологического развития 

экономики Российской Федерации 02 1 02 38930    1748,0 

Субсидии автономным учреждениям 02 1 02 38930 07 04 620 1748,0 

Предоставление среднего 

профессионального образования по 

программам профессиональной подготовки 

квалифицированных рабочих, служащих 02 1 02 70160    485370,5 

Субсидии автономным учреждениям 02 1 02 70160 07 04 620 485370,5 

Предоставление среднего 

профессионального образования по 

программам подготовки специалистов 

среднего звена 02 1 02 70170    1391261,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 02 70170 07 04 610 284766,6 

Субсидии автономным учреждениям 02 1 02 70170 07 04 620 1106495,0 

Основное мероприятие "Опережающее 

развитие непрерывного профессионального 

образования" 02 1 03 00000    1000,0 

Целевая контрактная подготовка 

специалистов для отраслей экономики 

области 02 1 03 20560    1000,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 02 1 03 20560 10 03 320 1000,0 

Основное мероприятие "Опережающее 

развитие научной, культурной и 

спортивной составляющей 

профессионального образования" 02 1 06 00000    52883,9 



Предоставление грантов на выполнение 

научных исследований, проектов и 

мероприятий, проводимых совместно с 

Российским гуманитарным научным 

фондом и Российским фондом 

фундаментальных исследований 02 1 06 20010    8130,5 

Премии и гранты 02 1 06 20010 01 12 350 8130,5 

Государственная поддержка молодых 

ученых в форме присуждения 

персональных стипендий и премий 02 1 06 20030    9900,0 

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 02 1 06 20030 01 12 330 8400,0 

Премии и гранты 02 1 06 20030 01 12 350 1500,0 

Проведение научных исследований и 

мероприятий 02 1 06 90190    1653,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 1 06 90190 01 12 240 1653,4 

Предоставление областных грантов в сфере 

научной и научно-технической 

деятельности 02 1 06 90200    33200,0 

Премии и гранты 02 1 06 90200 01 12 350 5700,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 02 1 06 90200 01 12 810 27500,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

социальной поддержки обучающихся по 

программам профессионального 

образования и докторантов" 02 1 09 00000    105686,3 

Социальное обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в 

государственных образовательных 

учреждениях среднего профессионального 

образования и высшего профессионального 

образования 02 1 09 20240    105686,3 



Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 02 1 09 20240 10 04 320 99124,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 09 20240 10 04 610 3300,9 

Субсидии автономным учреждениям 02 1 09 20240 10 04 620 3261,4 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности объектов среднего 

профессионального образования в части 

систем автоматической пожарной 

сигнализации, системы оповещения и 

управления эвакуацией и оборудования, 

дублирующего сигнал на пульт 

подразделения пожарной охраны, 

электроснабжения, путей эвакуации и 

эвакуационных выходов, 

противопожарного водоснабжения и 

огнезащитной обработки деревянных 

конструкций" 02 1 11 00000    2651,5 

Обеспечение безопасности объектов 

среднего профессионального образования в 

части систем автоматической пожарной 

сигнализации, системы оповещения и 

управления эвакуацией и оборудования, 

дублирующего сигнал на пульт 

подразделения пожарной охраны, 

электроснабжения, путей эвакуации и 

эвакуационных выходов, 

противопожарного водоснабжения и 

огнезащитной обработки деревянных 

конструкций 02 1 11 70630    2651,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 11 70630 07 09 610 256,3 

Субсидии автономным учреждениям 02 1 11 70630 07 09 620 2395,2 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 02 2 00 00000    3112380,7 

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция объектов дошкольного 

образования" 02 2 01 00000    197299,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 02 2 01 40010    16237,0 

Бюджетные инвестиции 02 2 01 40010 07 09 410 16237,0 



Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности 02 2 01 80010    181062,0 

Субсидии 02 2 01 80010 07 09 520 181062,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение выплаты компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования" 02 2 04 00000    196162,0 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

переданных полномочий по выплате 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования 02 2 04 80190    196162,0 

Субвенции 02 2 04 80190 10 04 530 196162,0 

Основное мероприятие "Предоставление 

субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

детей в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования" 02 2 05 00000    2678044,3 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

детей в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 02 2 05 80630    2678044,3 

Субвенции 02 2 05 80630 07 01 530 2678044,3 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение получения дошкольного 02 2 06 00000    20577,1 



образования в частных дошкольных 

образовательных и общеобразовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

основным общеобразовательным 

программам" 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

переданных полномочий по финансовому 

обеспечению получения дошкольного 

образования в частных дошкольных 

образовательных и общеобразовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

основным общеобразовательным 

программам 02 2 06 80640    20577,1 

Субвенции 02 2 06 80640 07 01 530 20577,1 

Основное мероприятие "Поощрение 

дошкольных образовательных учреждений 

и лучших педагогических работников, 

активно внедряющих современные 

образовательные программы и 

педагогические технологии" 02 2 07 00000    1050,0 

Поощрение дошкольных образовательных 

учреждений и лучших педагогических 

работников, активно внедряющих 

современные образовательные программы 

и педагогические технологии 02 2 07 20080    1050,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 07 20080 07 02 610 400,0 

Субсидии автономным учреждениям 02 2 07 20080 07 02 620 400,0 

Премии и гранты 02 2 07 20080 07 09 350 250,0 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по конкурсному отбору 

инновационных образовательных 

организаций, реализующих программу 

дошкольного образования" 02 2 08 00000    96,0 

Проведение мероприятий по конкурсному 

отбору инновационных образовательных 

организаций, реализующих программу 

дошкольного образования 02 2 08 70210    96,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 08 70210 07 09 610 96,0 



Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение полномочия по воспитанию и 

обучение детей-инвалидов в 

образовательных организациях, 

реализующих программу дошкольного 

образования, а также предоставление 

компенсации затрат родителей на 

воспитание и обучение детей-инвалидов на 

дому" 02 2 10 00000    19152,3 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обучение 

детей-инвалидов в образовательных 

организациях, реализующих программу 

дошкольного образования, а также 

предоставление компенсации затрат 

родителей (законных представителей) на 

обучение детей-инвалидов на дому 02 2 10 80260    19152,3 

Субвенции 02 2 10 80260 07 01 530 19152,3 

Подпрограмма "Развитие общего и 

дополнительного образования детей" 02 3 00 00000    9765113,7 

Основное мероприятие "Развитие общего 

образования детей" 02 3 01 00000    8706422,3 

Поощрение лучших педагогических 

работников образовательных учреждений 

области и лучших образовательных 

учреждений области 02 3 01 20080    14121,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 3 01 20080 07 01 240 576,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 3 01 20080 07 02 240 1669,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 20080 07 02 610 2200,0 

Субсидии автономным учреждениям 02 3 01 20080 07 02 620 1900,0 

Премии и гранты 02 3 01 20080 07 09 350 7775,0 

Обеспечение школьной одеждой учащихся 

общеобразовательных учреждений 02 3 01 20160    10362,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 02 3 01 20160 10 04 320 10362,2 



Выплата стипендий для поддержки 

способной и талантливой молодежи 02 3 01 20440    1009,1 

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 02 3 01 20440 07 09 330 1009,1 

Поощрение лучших учителей 02 3 01 50880    3400,0 

Иные выплаты населению 02 3 01 50880 07 09 360 3400,0 

Предоставление общего образования 

гражданам, содержащимся в 

воспитательно-трудовых и 

исправительно-трудовых учреждениях 02 3 01 70100    19876,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 02 3 01 70100 07 02 110 19566,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 3 01 70100 07 02 240 303,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 3 01 70100 07 02 850 6,0 

Предоставление 

психолого-медико-педагогического 

сопровождения детей с ограниченными 

возможностями здоровья 02 3 01 70211    1708,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 70211 07 09 610 1708,2 

Предоставление информационного 

обеспечения образовательных учреждений 02 3 01 70212    9765,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 70212 07 09 610 9765,7 

Предоставление основного общего, 

среднего общего образования, 

дополнительных общеобразовательных 

программ, оздоровления и отдыха детей 02 3 01 71800    79405,5 

Субсидии автономным учреждениям 02 3 01 71800 07 02 620 79405,5 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного общего образования, 

дополнительных образовательных 

программ по подготовке 

несовершеннолетних воспитанников к 

военной и иной государственной службе 02 3 01 71810    47780,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 71810 07 02 610 47780,4 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обеспечение 02 3 01 80240    8476345,1 



государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а 

также дополнительного образования детей 

в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

Субвенции 02 3 01 80240 07 02 530 8476345,1 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

переданных полномочий по финансовому 

обеспечению получения начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в частных 

общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам 02 3 01 80270    26348,9 

Субвенции 02 3 01 80270 07 02 530 26348,9 

Обеспечение учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений 

Оренбургской области школьными 

учебниками 02 3 01 90230    16300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 3 01 90230 07 02 240 16300,0 

Основное мероприятие "Развитие 

дополнительного и неформального 

образования детей" 02 3 02 00000    264474,8 

Предоставление дополнительного 

образования детям 02 3 02 70140    256897,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 02 70140 07 02 610 146364,3 

Субсидии автономным учреждениям 02 3 02 70140 07 02 620 110532,9 

Мероприятия по патриотическому 

воспитанию граждан Оренбургской 

области 02 3 02 93340    4512,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 02 93340 07 02 610 2047,5 

Субсидии автономным учреждениям 02 3 02 93340 07 02 620 2465,2 

Мероприятия по поддержке казачьих 02 3 02 93350    1163,1 



обществ и развития казачьих организаций 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 02 93350 07 02 610 343,3 

Субсидии автономным учреждениям 02 3 02 93350 07 02 620 819,8 

Мероприятия по поддержке института 

семьи, создания условий для развития 

интеллектуальных и творческих 

способностей детей различных категорий 02 3 02 93360    1901,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 02 93360 07 02 610 588,3 

Субсидии автономным учреждениям 02 3 02 93360 07 02 620 1313,5 

Предоставление общего образования по 

образовательным программам 

повышенного уровня 02 3 03 70120    34153,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 03 70120 07 02 610 34153,5 

Основное мероприятие "Реализация 

моделей получения качественного 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детьми-инвалидами и лицами 

с ограниченными возможностями 

здоровья" 02 3 04 00000    26837,6 

Предоставление общего образования для 

детей-инвалидов дистанционно 02 3 04 70900    22413,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 04 70900 07 02 610 17217,3 

Субсидии автономным учреждениям 02 3 04 70900 07 02 620 5196,5 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования по 

основным образовательным программам 

учащимся с ограниченными 

возможностями здоровья и детям с 

расстройствами аутистического спектра 02 3 04 71940    4423,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 04 71940 07 02 610 3582,1 

Субсидии автономным учреждениям 02 3 04 71940 07 02 620 841,7 

Основное мероприятие "Развитие 

кадрового потенциала системы общего и 

дополнительного образования детей" 02 3 06 00000    3896,1 

Обеспечение предоставления услуг по 

проведению аттестации работников 

организаций, осуществляющих 02 3 06 70220    3896,1 



образовательную деятельность в 

Оренбургской области 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 06 70220 07 09 610 3896,1 

Основное мероприятие "Развитие системы 

оценки качества образования и 

информационной прозрачности системы 

образования" 02 3 07 00000    5077,8 

Организация и проведение 

государственной итоговой аттестации 

обучающихся в форме единого 

государственного экзамена 02 3 07 70230    5077,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 07 70230 07 09 610 5077,8 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры общего и 

дополнительного образования детей" 02 3 08 00000    128185,8 

Субсидии на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой 

и спортом 02 3 08 50970    28185,8 

Субсидии 02 3 08 50970 07 02 520 28185,8 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на проведение 

капитального ремонта в спортивных залах 

общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности, с 

целью создания условий для занятий 

физической культурой и спортом 02 3 08 R0970    100000,0 

Субсидии 02 3 08 R0970 07 02 520 100000,0 

Основное мероприятие "Социальные 

гарантии работникам образования" 02 3 09 00000    352866,3 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на возмещение 

расходов, связанных с предоставлением 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам, работающим 

и проживающим в сельской местности 02 3 09 80790    352866,3 

Иные межбюджетные трансферты 02 3 09 80790 10 03 540 352866,3 



Основное мероприятие "Дополнительное 

финансовое обеспечение мероприятий по 

организации питания учащихся в 

общеобразовательных организациях 

Оренбургской области" 02 3 11 00000    242718,6 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

дополнительное финансовое обеспечение 

мероприятий по организации питания 

учащихся в общеобразовательных 

организациях 02 3 11 80170    241391,3 

Субсидии 02 3 11 80170 07 02 520 241391,3 

Субсидии на мероприятия по организации 

питания обучающихся в частных 

общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам 02 3 11 93570    1327,3 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 02 3 11 93570 07 02 630 1327,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности объектов дополнительных и 

общеобразовательных организаций в части 

систем автоматической пожарной 

сигнализации, системы оповещения и 

управления эвакуацией и оборудования, 

дублирующего сигнал на пульт 

подразделения пожарной охраны, 

электроснабжения, путей эвакуации и 

эвакуационных выходов, 

противопожарного водоснабжения и 

огнезащитной обработки деревянных 

конструкций" 02 3 13 00000    480,9 

Выполнение мероприятия по обеспечению 

безопасности объектов дополнительных и 

общеобразовательных организаций в части 

систем автоматической пожарной 

сигнализации, системы оповещения и 

управления эвакуацией и оборудования, 

дублирующего сигнал на пульт 

подразделения пожарной охраны, 

электроснабжения, путей эвакуации и 

эвакуационных выходов, 02 3 13 71790    480,9 



противопожарного водоснабжения и 

огнезащитной обработки деревянных 

конструкций 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 13 71790 07 09 610 480,9 

Подпрограмма "Защита прав детей, 

государственная поддержка детей-сирот и 

детей с ограниченными возможностями 

здоровья" 02 4 00 00000    1509326,9 

Основное мероприятие "Воспитание и 

предоставление детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, с 

ограниченными возможностями здоровья 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования по основным образовательным 

программам в школах-интернатах" 02 4 01 00000    869596,3 

Предоставление общего образования 

общеобразовательными учреждениями для 

детей с ограниченными возможностями 

здоровья 02 4 01 70110    65563,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 02 4 01 70110 07 02 110 54681,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 4 01 70110 07 02 240 10494,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 4 01 70110 07 02 850 386,9 

Воспитание и предоставление общего 

образования интернатными учреждениями 

для детей с ограниченными возможностями 

здоровья и детей-сирот 02 4 01 70130    636661,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 02 4 01 70130 07 02 110 316486,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 4 01 70130 07 02 240 154304,8 

Иные выплаты населению 02 4 01 70130 07 02 360 388,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 70130 07 02 610 162707,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 4 01 70130 07 02 850 2774,8 



Организация воспитания детей-сирот в 

детских домах 02 4 01 70150    154456,6 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 02 4 01 70150 07 02 110 94243,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 4 01 70150 07 02 240 59288,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 02 4 01 70150 07 02 320 235,1 

Иные выплаты населению 02 4 01 70150 07 02 360 220,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 4 01 70150 07 02 850 469,2 

Предоставление общего образования для 

обучающихся с девиантным поведением 02 4 01 70200    12914,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 02 4 01 70200 07 02 110 8483,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 4 01 70200 07 02 240 4430,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 4 01 70200 07 02 850 1,1 

Основное мероприятие "Выполнение 

государственных полномочий 

муниципальными образованиями по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству 

над несовершеннолетними" 02 4 05 00000    633388,8 

Выплата единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 02 4 05 52600    21346,8 

Субвенции 02 4 05 52600 10 04 530 21346,8 

Единая субвенция бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

осуществление переданных полномочий по 

содержанию детей в замещающих семьях 02 4 05 88100    612042,0 

Субвенции 02 4 05 88100 10 04 530 612042,0 

Основное мероприятие "Предоставление 

материальной помощи на ремонт жилых 

помещений, принадлежащих 02 4 06 00000    3881,3 



детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, а также лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на праве 

собственности при условии, что в них не 

остались проживать другие члены семьи" 

Предоставление материальной помощи на 

ремонт жилых помещений, принадлежащих 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, а также лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на праве 

собственности при условии, что в них не 

остались проживать другие члены семьи 02 4 06 21350    3881,3 

Иные выплаты населению 02 4 06 21350 10 04 360 3881,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности объектов интернатных 

учреждений и детских домов в части 

систем автоматической пожарной 

сигнализации, системы оповещения и 

управления эвакуацией и оборудования, 

дублирующего сигнал на пульт 

подразделения пожарной охраны, 

электроснабжения, путей эвакуации и 

эвакуационных выходов, 

противопожарного водоснабжения и 

огнезащитной обработки деревянных 

конструкций" 02 4 08 00000    2460,5 

Обеспечение безопасности объектов 

интернатных учреждений и детских домов 

в части систем автоматической пожарной 

сигнализации, системы оповещения и 

управления эвакуацией и оборудования, 

дублирующего сигнал на пульт 

подразделения пожарной охраны, 

электроснабжения, путей эвакуации и 

эвакуационных выходов, 

противопожарного водоснабжения и 

огнезащитной обработки деревянных 

конструкций 02 4 08 70640    2460,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 4 08 70640 07 09 240 2460,5 

Подпрограмма "Молодежная политика 

Оренбургской области" 02 5 00 00000    60874,4 



Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий в области 

молодежной политики" 02 5 01 00000    31490,1 

Организация и проведение мероприятий в 

области молодежной политики 02 5 01 70650    31490,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 5 01 70650 07 07 240 1524,9 

Субсидии автономным учреждениям 02 5 01 70650 07 07 620 28838,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 5 01 70650 07 09 240 298,5 

Премии и гранты 02 5 01 70650 07 09 350 600,0 

Субсидии автономным учреждениям 02 5 01 70650 07 09 620 228,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности по оказанию 

социально-психологической помощи 

молодежи" 02 5 02 00000    2327,0 

Обеспечение деятельности по оказанию 

социально-психологической помощи 

молодежи 02 5 02 70190    2327,0 

Субсидии автономным учреждениям 02 5 02 70190 07 07 620 2327,0 

Основное мероприятие "Предоставление 

субсидий детским и молодежным 

общественным организациям на 

конкурсной основе" 02 5 03 00000    15060,0 

Субсидии детским и молодежным 

общественным организациям 02 5 03 72111    15060,0 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 02 5 03 72111 07 07 630 15060,0 

Основное мероприятие "Управление 

реализацией государственной молодежной 

политики Оренбургской области" 02 5 05 00000    11997,3 

Центральный аппарат 02 5 05 10020    11997,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 02 5 05 10020 07 07 120 11426,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 02 5 05 10020 07 07 240 567,9 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 5 05 10020 07 07 850 3,0 

Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

в сфере образования" 02 6 00 00000    87814,9 

Основное мероприятие "Осуществление 

политики Оренбургской области в сфере 

образования" 02 6 01 00000    87814,9 

Центральный аппарат 02 6 01 10020    70709,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 02 6 01 10020 07 09 120 62256,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 6 01 10020 07 09 240 8452,3 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

частью 1 статьи 7 Федерального закона от 

29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации" 

полномочий Российской Федерации в 

сфере образования 02 6 01 59900    17105,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 02 6 01 59900 07 09 120 16475,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 6 01 59900 07 09 240 630,0 

Государственная программа "Социальная 

поддержка граждан Оренбургской области" 

на 2014 - 2020 годы 03 0 00 00000    11176660,8 

Подпрограмма "Обеспечение мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 03 1 00 00000    4339117,5 

Основное мероприятие "Оказание мер 

государственной поддержки гражданам, 

подвергшимся воздействию радиации 

вследствие радиационных аварий и 

ядерных испытаний" 03 1 01 00000    17500,5 

Осуществление переданных полномочий 

Российской Федерации по предоставлению 03 1 01 51370    17500,5 



отдельных мер социальной поддержки 

граждан, подвергшихся воздействию 

радиации 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 01 51370 10 03 240 259,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 1 01 51370 10 03 310 17241,0 

Основное мероприятие "Предоставление 

мер государственной поддержки Героям 

Советского Союза, Героям Российской 

Федерации и полным кавалерам ордена 

Славы, Героям Социалистического Труда, 

Героям Труда Российской Федерации и 

полным кавалерам ордена Трудовой 

Славы" 03 1 02 00000    2362,3 

Ежемесячная областная надбавка к пенсиям 

Героев Советского Союза 03 1 02 20600    69,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 02 20600 10 03 240 1,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 1 02 20600 10 03 310 68,3 

Социальная поддержка Героев Советского 

Союза, Героев Российской Федерации и 

полных кавалеров ордена Славы 03 1 02 30090    69,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 02 30090 10 03 240 0,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 03 1 02 30090 10 03 320 68,7 

Социальная поддержка Героев 

Социалистического Труда, Героев Труда 

Российской Федерации и полных кавалеров 

ордена Трудовой Славы 03 1 02 51980    2223,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 03 1 02 51980 10 03 320 2223,5 

Основное мероприятие "Оказание мер 03 1 03 00000    633,7 



государственной поддержки вдовам и 

родителям погибших (умерших) Героев 

Социалистического Труда и кавалеров 

ордена Трудовой Славы 3-х степеней" 

Ежемесячная областная надбавка к пенсиям 

вдов и родителей погибших (умерших) 

Героев Социалистического Труда и 

кавалеров ордена Трудовой Славы 3-х 

степеней 03 1 03 20610    633,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 03 20610 10 03 240 8,7 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 1 03 20610 10 03 310 625,0 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки ветеранам Великой 

Отечественной войны и боевых действий" 03 1 04 00000    30372,1 

Материальная помощь, приуроченная к 

празднованию Дня Победы советского 

народа в Великой Отечественной войне 

1941 - 1945 годов 03 1 04 20620    17533,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 04 20620 10 03 240 246,1 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 1 04 20620 10 03 310 17287,5 

Ежемесячная материальная помощь лицам, 

ставшим инвалидами I или II группы в 

результате выполнения воинских и 

служебных обязанностей в Республике 

Афганистан, Чеченской Республике и 

территориях СНГ 03 1 04 20650    4313,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 04 20650 10 03 240 65,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 1 04 20650 10 03 310 4248,0 

Материальная помощь ветеранам и 

инвалидам Великой Отечественной войны, 

членам семей погибших (умерших) 

участников и инвалидов Великой 03 1 04 21370    8525,0 



Отечественной войны, состоявшим на его 

иждивении и получающим пенсию по 

случаю потери кормильца (имеющим право 

на ее получение) в соответствии с 

пенсионным законодательством 

Российской Федерации, бывшим 

несовершеннолетним узникам концлагерей, 

гетто и других мест принудительного 

содержания, созданных фашистами и их 

союзниками в период Второй мировой 

войны, на проведение неотложных 

ремонтных работ в занимаемом жилом 

помещении и (или) работ по 

благоустройству жилого помещения 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 03 1 04 21370 10 03 320 8525,0 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки ветеранов труда, 

граждан, приравненных к ветеранам труда, 

и лиц, проработавших в тылу в период с 22 

июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее 

шести месяцев" 03 1 05 00000    1679085,4 

Меры социальной поддержки ветеранов 

труда, граждан, приравненных к ветеранам 

труда, и лиц, проработавших в тылу в 

период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 

года не менее шести месяцев, исключая 

период работы на временно 

оккупированных территориях СССР, либо 

награжденных орденами или медалями 

СССР за самоотверженный труд в период 

Великой Отечественной войны 03 1 05 20690    1679085,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 05 20690 10 03 240 19183,4 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 1 05 20690 10 03 310 1432611,2 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 03 1 05 20690 10 03 320 155238,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 05 20690 10 03 610 42394,9 

Субсидии автономным учреждениям 03 1 05 20690 10 03 620 29657,3 



Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки граждан 

Российской Федерации, имеющих место 

жительства на территории Оренбургской 

области, которым на дату окончания 

Второй мировой войны (2 сентября 1945 

года) не исполнилось 18 лет" 03 1 06 00000    43141,0 

Меры социальной поддержки граждан 

Российской Федерации, имеющих место 

жительства на территории Оренбургской 

области, которым на дату окончания 

Второй мировой войны (2 сентября 1945 

года) не исполнилось 18 лет 03 1 06 21340    43141,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 06 21340 10 03 240 668,6 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 1 06 21340 10 03 310 42472,4 

Основное мероприятие "Предоставление 

социальных доплат к пенсии" 03 1 07 00000    88021,1 

Пенсия за выслугу лет государственным 

служащим Оренбургской области 03 1 07 20580    55061,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 07 20580 10 01 240 579,3 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 1 07 20580 10 01 310 54482,5 

Дополнительная пенсия лицам, имеющим 

особые заслуги перед Оренбургской 

областью 03 1 07 20590    32959,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 07 20590 10 03 240 345,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 1 07 20590 10 03 310 32614,3 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки по оплате 

жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан" 03 1 08 00000    1688299,1 

Субсидии гражданам на оплату жилого 03 1 08 20670    498598,9 



помещения и коммунальных услуг 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 08 20670 10 03 240 4669,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 03 1 08 20670 10 03 320 493929,2 

Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 03 1 08 52500    1189700,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 08 52500 10 03 240 15114,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 1 08 52500 10 03 310 1172185,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 1 08 52500 10 06 110 2400,0 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки лицам, 

награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 03 1 09 00000    153345,4 

Осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 03 1 09 52200    153345,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 09 52200 10 03 240 2266,1 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 1 09 52200 10 03 310 151079,3 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки гражданам при 

возникновении поствакцинальных 

осложнений" 03 1 10 00000    140,5 

Выплата государственного 

единовременного пособия и ежемесячной 

денежной компенсации гражданам при 

возникновении поствакцинальных 

осложнений 03 1 10 52400    140,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 03 1 10 52400 10 03 240 2,3 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 1 10 52400 10 03 310 138,2 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки 

реабилитированным лицам и лицам, 

пострадавшим от политических репрессий" 03 1 11 00000    30872,2 

Меры социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, 

пострадавших от политических репрессий 03 1 11 20710    30872,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 11 20710 10 03 240 314,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 1 11 20710 10 03 310 26584,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 03 1 11 20710 10 03 320 3296,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 11 20710 10 03 610 197,2 

Субсидии автономным учреждениям 03 1 11 20710 10 03 620 479,4 

Основное мероприятие "Оказание 

поддержки в связи с погребением 

умерших" 03 1 12 00000    22712,6 

Социальное пособие на погребение 03 1 12 20680    22712,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 12 20680 10 03 240 235,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 03 1 12 20680 10 03 320 20524,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 03 1 12 20680 10 03 810 1953,2 

Основное мероприятие "Оказание мер 

государственной поддержки членам семей 

военнослужащих, сотрудников органов 03 1 13 00000    16332,4 



внутренних дел, Федеральной службы 

безопасности, Государственной 

противопожарной службы и 

уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации, погибших при 

исполнении служебных обязанностей, а 

также членам семей добровольных 

пожарных, погибших при исполнении 

обязанностей добровольного пожарного" 

Ежемесячная материальная помощь 

родителям и вдовам (вдовцам) 

военнослужащих, сотрудников органов 

внутренних дел, Федеральной службы 

безопасности, Государственной 

противопожарной службы и 

уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации, погибших при 

исполнении служебных обязанностей в 

мирное время 03 1 13 20660    10449,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 13 20660 10 03 240 129,2 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 1 13 20660 10 03 310 10320,0 

Ежемесячное материальное обеспечение 

детей военнослужащих, сотрудников 

органов внутренних дел, Федеральной 

службы безопасности, Государственной 

противопожарной службы и 

уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации, погибших при 

исполнении служебных обязанностей, в 

возрасте до 18 лет и старше, но не более 

чем до достижения ими возраста 23 лет до 

окончания обучения по очной форме в 

образовательных учреждениях всех типов и 

видов независимо от их 

организационно-правовых форм, за 

исключением образовательных учреждений 

дополнительного образования 03 1 13 20840    1458,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 13 20840 10 03 240 18,4 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 1 13 20840 10 03 310 1440,0 



Единовременная материальная помощь 

семьям военнослужащих, сотрудников 

органов внутренних дел, Федеральной 

службы безопасности, Государственной 

противопожарной службы и 

уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации, погибших при 

исполнении служебных обязанностей 03 1 13 20860    60,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 1 13 20860 10 03 310 60,0 

Материальная помощь членам семей 

погибших при исполнении служебных 

обязанностей сотрудников органов 

внутренних дел Российской Федерации к 

Дню сотрудника органов внутренних дел 

Российской Федерации, военнослужащих, 

сотрудников Федеральной службы 

безопасности, Государственной 

противопожарной службы и 

уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации к Дню защитника 

Отечества 03 1 13 20870    4307,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 13 20870 10 03 240 57,8 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 1 13 20870 10 03 310 4250,0 

Приобретение новогодних подарков детям 

военнослужащих, погибших при 

исполнении служебных обязанностей, 

инвалидов и из многодетных семей 

ветеранов боевых действий 03 1 13 92740    57,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 13 92740 10 06 240 57,0 

Основное мероприятие "Оказание 

поддержки гражданам в трудной 

жизненной ситуации" 03 1 14 00000    22833,1 

Денежные выплаты гражданам, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации 03 1 14 20720    22833,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 03 1 14 20720 10 03 320 22833,1 



выплат 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение патриотических социально 

значимых мероприятий" 03 1 15 00000    483,6 

Организация и проведение мероприятий, 

посвященных Дню Победы советского 

народа в Великой Отечественной войне 

1941 - 1945 годов 03 1 15 91010    252,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 15 91010 10 06 240 252,8 

Организация и проведение мероприятий, 

посвященных Дню Героев Отечества 03 1 15 91020    39,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 15 91020 10 06 240 39,4 

Организация и проведение мероприятий, 

посвященных Дню памяти и скорби - дню 

начала Великой Отечественной войны 03 1 15 91030    50,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 15 91030 10 06 240 50,8 

Организация и проведение областной 

социально-защитной акции "Долг" 03 1 15 91040    140,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 15 91040 10 06 240 140,6 

Основное мероприятие "Изготовление 

удостоверений для получателей мер 

социальной поддержки" 03 1 16 00000    70,0 

Изготовление удостоверений "Ветеран 

труда Оренбургской области" 03 1 16 92730    70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 16 92730 10 06 240 70,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности государственного казенного 

учреждения по исполнению 

государственных функций по назначению, 

начислению, выплате и перерасчету 03 1 17 00000    239076,4 



пособий, компенсаций и иных социальных 

выплат" 

Финансовое обеспечение деятельности 

государственного казенного учреждения по 

исполнению государственных функций по 

назначению, начислению, выплате и 

перерасчету пособий, компенсаций и иных 

социальных выплат 03 1 17 70750    239076,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 1 17 70750 10 06 110 221955,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 17 70750 10 06 240 17036,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 1 17 70750 10 06 850 85,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

жильем отдельных категорий граждан в 

соответствии с действующим 

законодательством" 03 1 18 00000    303836,1 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 

ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 

мая 2008 года N 714 "Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов" 03 1 18 51340    168456,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 03 1 18 51340 10 03 320 168456,4 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральными 

законами от 12 января 1995 года N 5-ФЗ "О 

ветеранах" и от 24 ноября 1995 года N 

181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 03 1 18 51350    32825,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 03 1 18 51350 10 03 320 32825,1 

Субвенции на обеспечение жильем 

граждан, уволенных с военной службы 03 1 18 54850    2364,7 



(службы), и приравненных к ним лиц 

Субвенции 03 1 18 54850 10 03 530 2364,7 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

переданных полномочий по обеспечению 

жильем социального найма отдельных 

категорий граждан в соответствии с 

законодательством Оренбургской области 03 1 18 80500    100189,9 

Субвенции 03 1 18 80500 05 01 530 100189,9 

Подпрограмма "Модернизация и развитие 

социального обслуживания населения" 03 2 00 00000    2001455,0 

Основное мероприятие "Организация 

социального обслуживания граждан" 03 2 01 00000    1987103,4 

Предоставление социального 

обслуживания в стационарной форме, 

включая оказание социально-бытовых 

услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, 

социально-педагогических услуг, 

социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях 

повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих 

ограничения жизнедеятельности, в том 

числе детей-инвалидов 03 2 01 70760    1167480,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 2 01 70760 10 02 110 21394,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 2 01 70760 10 02 240 11244,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 70760 10 02 610 1001528,1 

Субсидии автономным учреждениям 03 2 01 70760 10 02 620 133088,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 2 01 70760 10 02 850 225,5 

Предоставление социального 

обслуживания в форме на дому (очно), 

включая оказание социально-бытовых 

услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, 

социально-педагогических услуг, 

социально-трудовых услуг, 03 2 01 70810    746529,6 



социально-правовых услуг, услуг в целях 

повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих 

ограничения жизнедеятельности, в том 

числе детей-инвалидов, срочных 

социальных услуг 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 70810 10 02 610 513460,1 

Субсидии автономным учреждениям 03 2 01 70810 10 02 620 233069,5 

Предоставление социального 

обслуживания в форме на дому (заочно), 

включая оказание социально-бытовых 

услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, 

социально-педагогических услуг, 

социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях 

повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих 

ограничения жизнедеятельности, в том 

числе детей-инвалидов, срочных 

социальных услуг 03 2 01 70890    6270,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 70890 10 02 610 5158,5 

Субсидии автономным учреждениям 03 2 01 70890 10 02 620 1111,5 

Предоставление социального 

обслуживания в полустационарной форме, 

включая оказание социально-бытовых 

услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, 

социально-педагогических услуг, 

социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях 

повышения коммуникативного потенциала 

получателей социальных услуг, имеющих 

ограничения жизнедеятельности, в том 

числе детей-инвалидов, срочных 

социальных услуг 03 2 01 71740    66815,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 71740 10 02 610 50804,0 

Субсидии автономным учреждениям 03 2 01 71740 10 02 620 16011,1 

Реализация мероприятий по обеспечению 

независимой оценки качества работы 

организаций социального обслуживания 03 2 01 93480    8,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 03 2 01 93480 10 02 240 8,0 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие "Осуществление 

мероприятий по укреплению 

материально-технической базы 

организаций социального обслуживания" 03 2 02 00000    6950,6 

Реализация мероприятий социальной 

программы Оренбургской области, 

связанных с укреплением 

материально-технической базы учреждений 

социального обслуживания населения и 

оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам, обучением 

компьютерной грамотности неработающих 

пенсионеров, за счет средств федерального 

бюджета 03 2 02 52090    1400,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 52090 10 02 610 1400,0 

Повышение уровня пожарной безопасности 

в учреждениях социального обслуживания 03 2 02 70840    1368,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 70840 10 02 610 1185,6 

Субсидии автономным учреждениям 03 2 02 70840 10 02 620 182,4 

Капитальный ремонт учреждений 

социального обслуживания 03 2 02 70850    1368,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 70850 10 02 610 1185,6 

Субсидии автономным учреждениям 03 2 02 70850 10 02 620 182,4 

Реализация мероприятий социальной 

программы Оренбургской области, 

связанных с укреплением 

материально-технической базы учреждений 

социального обслуживания населения и 

оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам, обучением 

компьютерной грамотности неработающих 

пенсионеров 03 2 02 R2090    2814,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 02 R2090 10 02 610 2814,6 

Основное мероприятие "Строительство и 

реконструкция государственных 

учреждений социального обслуживания 

населения" 03 2 03 00000    511,0 

Капитальные вложения в объекты 03 2 03 40010    511,0 



государственной собственности 

Оренбургской области 

Бюджетные инвестиции 03 2 03 40010 10 06 410 511,0 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы оказания 

консультативной помощи населению" 03 2 04 00000    5685,0 

Оказание бесплатной юридической помощи 

государственным юридическим бюро 03 2 04 70870    5680,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 2 04 70870 10 02 110 4563,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 2 04 70870 10 02 240 1112,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 2 04 70870 10 02 850 4,0 

Оказание адвокатами бесплатной 

юридической помощи 03 2 04 70880    5,0 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 03 2 04 70880 10 02 630 5,0 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа и привлекательности профессии 

социального работника" 03 2 05 00000    1205,0 

Ежемесячная денежная компенсация на 

частичное возмещение расходов по оплате 

за наем жилого помещения и 

коммунальные услуги отдельным 

категориям квалифицированных 

работников областных государственных 

учреждений социального обслуживания 

Оренбургской области, работающих и 

проживающих в сельской местности 03 2 05 20750    512,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 05 20750 10 03 610 454,4 

Субсидии автономным учреждениям 03 2 05 20750 10 03 620 58,0 

Денежные выплаты лучшим работникам 

учреждений социального обслуживания 

Оренбургской области 03 2 05 21060    500,0 

Иные выплаты населению 03 2 05 21060 10 06 360 500,0 

Ежегодный конкурс на звание "Лучший 03 2 05 91050    92,6 



работник учреждения социального 

обслуживания Оренбургской области" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 2 05 91050 10 06 240 92,6 

Областной ежегодный смотр-конкурс 

учреждений социального обслуживания 03 2 05 91070    100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 2 05 91070 10 06 240 10,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 05 91070 10 06 610 90,0 

Подпрограмма "Обеспечение 

государственной поддержки семей, 

имеющих детей" 03 3 00 00000    4504857,7 

Основное мероприятие "Оказание мер 

государственной поддержки в связи с 

беременностью и родами, а также 

гражданам, имеющим детей" 03 3 01 00000    2197167,5 

Единовременная материальная помощь 

семьям в Оренбургской области при 

одновременном рождении двух и более 

детей 03 3 01 20800    14350,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 3 01 20800 10 04 310 14350,0 

Ежемесячное пособие на ребенка 

гражданам, имеющим детей 03 3 01 20820    787902,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 3 01 20820 10 04 240 828,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 3 01 20820 10 04 310 787074,7 

Выплата единовременного пособия 

беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, 

и ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву 03 3 01 52700    15172,1 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 3 01 52700 10 04 310 15172,1 



Выплата государственных пособий лицам, 

не подлежащим обязательному 

социальному страхованию на случай 

временной нетрудоспособности и в связи с 

материнством, и лицам, уволенным в связи 

с ликвидацией организаций (прекращением 

деятельности, полномочий физическими 

лицами), в соответствии с Федеральным 

законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О 

государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей" 03 3 01 53800    1379742,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 3 01 53800 10 04 240 44,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 3 01 53800 10 04 310 1379698,2 

Основное мероприятие "Оказание 

социальной поддержки многодетным 

семьям" 03 3 02 00000    1306494,7 

Предоставление социальных выплат на 

строительство (приобретение) жилья 

многодетным семьям 03 3 02 20760    40763,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 03 3 02 20760 10 03 320 40763,3 

Меры социальной поддержки многодетных 

семей 03 3 02 20770    149466,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 3 02 20770 10 04 240 594,9 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 3 02 20770 10 04 310 126135,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 03 3 02 20770 10 04 320 3093,8 

Субсидии автономным учреждениям 03 3 02 20770 10 04 620 19641,6 

Оказание адресной социальной помощи на 

основе заключения социального контракта 03 3 02 20780    19488,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 03 3 02 20780 10 04 320 19488,0 



выплат 

Дополнительные меры государственной 

поддержки семей, имеющих детей, в виде 

выплаты регионального материнского 

капитала 03 3 02 20790    243543,7 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 3 02 20790 10 04 310 243543,7 

Ежемесячная денежная выплата семьям в 

случае рождения после 31 декабря 2012 

года третьего ребенка и последующих 

детей до достижения ими возраста трех лет 

за счет средств федерального бюджета 03 3 02 50840    75145,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 3 02 50840 10 04 310 75145,5 

Ежемесячная денежная выплата семьям в 

случае рождения после 31 декабря 2012 

года третьего ребенка и последующих 

детей до достижения ими возраста трех лет 03 3 02 R0840    778088,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 3 02 R0840 10 04 240 11,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 3 02 R0840 10 04 310 778076,6 

Основное мероприятие "Организация 

отдыха и оздоровления детей" 03 3 03 00000    457747,0 

Мероприятия по проведению 

оздоровительной кампании детей 03 3 03 20890    195703,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 3 03 20890 07 07 240 7306,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 03 3 03 20890 07 07 320 11806,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 03 20890 07 07 610 4253,6 

Субсидии автономным учреждениям 03 3 03 20890 07 07 620 15837,3 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 03 3 03 20890 07 07 630 6685,1 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 03 3 03 20890 07 07 810 149814,7 

Финансовое обеспечение мероприятий, 

связанных с отдыхом и оздоровлением 

детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации 03 3 03 54570    58587,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 03 54570 07 07 610 1694,5 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 03 3 03 54570 07 07 630 2510,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 03 3 03 54570 07 07 810 54381,7 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

переданных полномочий по финансовому 

обеспечению мероприятий по отдыху детей 

в каникулярное время 03 3 03 80530    203456,9 

Субвенции 03 3 03 80530 10 04 530 203456,9 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки детям-сиротам, 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа указанной 

категории детей" 03 3 05 00000    534851,9 

Областная социальная пенсия детям 03 3 05 20880    64357,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 3 05 20880 10 04 240 181,8 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 3 05 20880 10 04 310 64175,4 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

переданных полномочий по 

предоставлению жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 03 3 05 50820    115416,2 



договорам найма специализированных 

жилых помещений, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 

Субвенции 03 3 05 50820 05 01 530 115416,2 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обеспечение 

исполнения судебных актов по 

обеспечению жилыми помещениями по 

договорам социального найма детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из их числа 03 3 05 80520    782,1 

Иные межбюджетные трансферты 03 3 05 80520 05 01 540 782,1 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

переданных полномочий по 

предоставлению жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных 

жилых помещений 03 3 05 R0820    354296,4 

Субвенции 03 3 05 R0820 05 01 530 354296,4 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение социально значимых 

мероприятий, направленных на повышение 

престижа семьи" 03 3 06 00000    8395,6 

Областная премия "Женщина Оренбуржья" 03 3 06 91080    781,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 3 06 91080 10 06 240 621,8 

Иные выплаты населению 03 3 06 91080 10 06 360 160,0 

Новогодние и рождественские праздники 

для детей, нуждающихся в особой заботе 

государства 03 3 06 91100    2729,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 3 06 91100 10 06 240 2729,0 

Областной ежегодный конкурс "Лучшая 

многодетная семья Оренбуржья" 03 3 06 91110    2450,2 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 3 06 91110 10 06 240 2450,2 

Организация и проведение чествования 

супружеских пар в День семьи, любви и 

верности 03 3 06 92240    574,7 

Премии и гранты 03 3 06 92240 10 06 350 574,7 

Мероприятия по чествованию семей, в 

которых родилось одновременно двое и 

более детей, супружеских пар, проживших 

совместно 50 и более лет, лиц, впервые 

вступивших в брак 03 3 06 92690    1859,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 3 06 92690 10 06 240 1859,9 

Основное мероприятие "Оказание 

поддержки детям, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации" 03 3 07 00000    201,0 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 3 статьи 25 Федерального закона 

"Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних" полномочий 

Российской Федерации по осуществлению 

деятельности, связанной с перевозкой 

между субъектами Российской Федерации, 

а также в пределах территорий государств - 

участников Содружества Независимых 

Государств несовершеннолетних, 

самовольно ушедших из семей, детских 

домов, школ-интернатов, специальных 

учебно-воспитательных и иных детских 

учреждений 03 3 07 59400    201,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 3 07 59400 10 04 610 201,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности государственной 

поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций" 03 4 00 00000    2659,9 

Основное мероприятие "Оказание 

государственной поддержки общественным 

и иным некоммерческим организациям" 03 4 01 00000    617,2 



Субсидии на осуществление мероприятий, 

направленных на социальную поддержку, 

реабилитацию и социальную адаптацию 

инвалидов 03 4 01 92760    617,2 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 03 4 01 92760 10 06 630 617,2 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка некоммерческих организаций на 

осуществление мероприятий, 

направленных на повышение качества 

жизни ветеранов Великой Отечественной 

войны и ветеранов труда" 03 4 02 00000    2000,0 

Субсидии на осуществление мероприятий, 

направленных на повышение качества 

жизни ветеранов Великой Отечественной 

войны и ветеранов труда 03 4 02 92750    2000,0 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 03 4 02 92750 10 06 630 2000,0 

Основное мероприятие "Информационное 

сопровождение деятельности по поддержке 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций" 03 4 03 00000    42,7 

Информационное сопровождение 

деятельности по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций 03 4 03 92770    42,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 4 03 92770 10 06 240 42,7 

Подпрограмма "Старшее поколение" 03 5 00 00000    63229,5 

Основное мероприятие "Реализация 

социальной программы Оренбургской 

области, связанной с укреплением 

материально-технической базы учреждений 

социального обслуживания населения, 

оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам и обучением 

компьютерной грамотности неработающих 

пенсионеров" 03 5 01 00000    17675,0 

Реализация мероприятий социальной 03 5 01 52090    7085,9 



программы Оренбургской области, 

связанных с укреплением 

материально-технической базы учреждений 

социального обслуживания населения и 

оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам, обучением 

компьютерной грамотности неработающих 

пенсионеров за счет средств федерального 

бюджета 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 5 01 52090 10 02 610 5574,9 

Субсидии автономным учреждениям 03 5 01 52090 10 02 620 1511,0 

Реализация мероприятий социальной 

программы Оренбургской области, 

связанных с укреплением 

материально-технической базы учреждений 

социального обслуживания населения и 

оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам, обучением 

компьютерной грамотности неработающих 

пенсионеров 03 5 01 R2090    10589,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 5 01 R2090 10 02 610 8334,9 

Субсидии автономным учреждениям 03 5 01 R2090 10 02 620 2254,2 

Основное мероприятие 

"Совершенствование социального 

обслуживания граждан пожилого возраста" 03 5 02 00000    2571,4 

Денежное вознаграждение лицу, 

создавшему приемную семью 03 5 02 20740    2571,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 03 5 02 20740 10 02 610 2399,8 

Субсидии автономным учреждениям 03 5 02 20740 10 02 620 171,6 

Основное мероприятие "Меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории 

Оренбургской области, по компенсации 

расходов на уплату взносов на 

капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в 

многоквартирном доме" 03 5 03 00000    42983,1 

Меры социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, проживающих на 

территории Оренбургской области, по 

компенсации расходов на уплату взносов 03 5 03 21360    15814,7 



на капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в 

многоквартирном доме 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 5 03 21360 10 03 240 197,6 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 5 03 21360 10 03 310 15617,1 

Компенсация отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме за счет средств, 

источником финансового обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 03 5 03 54620    27168,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 5 03 54620 10 03 240 450,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 03 5 03 54620 10 03 310 26718,4 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

государственной программы" 03 6 00 00000    265341,2 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности системы социальной защиты 

населения Оренбургской области" 03 6 01 00000    227063,4 

Центральный аппарат 03 6 01 10020    227063,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 03 6 01 10020 10 06 120 214464,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 6 01 10020 10 06 240 12591,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 6 01 10020 10 06 850 8,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

организационной и информационной 

деятельности в сфере социальной 

политики" 03 6 02 00000    10704,0 

Информационное сопровождение основных 

направлений деятельности в сфере 

социальной защиты населения 03 6 02 90620    2350,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 6 02 90620 10 06 240 2350,0 

Развитие 

информационно-коммуникационных 

технологий и обеспечение 

информационной безопасности системы 

социальной защиты и социального 

обслуживания населения Оренбургской 

области 03 6 02 93590    8354,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 6 02 93590 10 06 240 8354,0 

Основное мероприятие 

"Материально-техническое и 

хозяйственное обеспечение деятельности 

органов и учреждений системы социальной 

защиты населения Оренбургской области" 03 6 03 00000    27573,8 

Финансовое обеспечение деятельности 

государственного казенного учреждения по 

материально-техническому и 

хозяйственному обеспечению деятельности 

органов и учреждений системы социальной 

защиты населения Оренбургской области 03 6 03 72240    27573,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 03 6 03 72240 10 06 110 17114,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 6 03 72240 10 06 240 10443,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 6 03 72240 10 06 850 15,4 

Государственная программа "Доступная 

среда" на 2014 - 2020 годы 04 0 00 00000    224614,3 

Подпрограмма "Доступная среда" на 2016 - 

2020 годы 04 2 00 00000    158940,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

беспрепятственного доступа к объектам 

инфраструктуры (приспособление входных 

групп, лестниц, пандусных съездов, путей 

движения внутри зданий, зон оказания 

услуг, санитарно-гигиенических 

помещений, прилегающих территорий, 

тактильные наземные указатели, кнопки 04 2 01 00000    6334,0 



вызова, автоинформаторы и другое)" 

Реализация мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

(обеспечение беспрепятственного доступа 

к государственным учреждениям 

социального обслуживания Оренбургской 

области) 04 2 01 50271    3009,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 2 01 50271 10 02 610 2809,0 

Субсидии автономным учреждениям 04 2 01 50271 10 02 620 200,0 

Обеспечение беспрепятственного доступа к 

государственным учреждениям 

социального обслуживания Оренбургской 

области 04 2 01 R0271    3325,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 2 01 R0271 10 02 240 187,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 2 01 R0271 10 02 610 3042,3 

Субсидии автономным учреждениям 04 2 01 R0271 10 02 620 95,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

беспрепятственного доступа к 

медицинским организациям, входящим в 

государственную систему здравоохранения 

Оренбургской области" 04 2 02 00000    17678,9 

Реализация мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

(обеспечение беспрепятственного доступа 

к медицинским организациям, входящим в 

государственную систему здравоохранения 

Оренбургской области) 04 2 02 50272    8500,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 2 02 50272 09 01 610 6900,0 

Субсидии автономным учреждениям 04 2 02 50272 09 01 620 1000,0 

Субсидии автономным учреждениям 04 2 02 50272 09 02 620 600,0 

Обеспечение беспрепятственного доступа к 

медицинским организациям, входящим в 

государственную систему здравоохранения 

Оренбургской области 04 2 02 R0272    9178,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 2 02 R0272 09 01 610 7100,0 



Субсидии бюджетным учреждениям 04 2 02 R0272 09 02 610 2078,9 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

закупке адаптированного автомобильного 

пассажирского транспорта общего 

пользования" 04 2 03 00000    13000,0 

Реализация мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

(обеспечение закупки адаптированного 

автомобильного пассажирского транспорта 

общего пользования) 04 2 03 50273    8000,0 

Субсидии 04 2 03 50273 04 08 520 8000,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование мероприятий по закупке 

адаптированного автомобильного 

пассажирского транспорта общего 

пользования 04 2 03 R0273    5000,0 

Субсидии 04 2 03 R0273 04 08 520 5000,0 

Основное мероприятие "Оказание 

материальной помощи инвалидам, 

передвигающимся на креслах-колясках, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации, на реконструкцию жилых 

помещений с учетом мероприятий, 

обеспечивающих их доступность, 

свободное передвижение в них, оснащение 

специальными устройствами" 04 2 04 00000    2000,0 

Оказание материальной помощи 

инвалидам, передвигающимся на 

креслах-колясках, находящимся в трудной 

жизненной ситуации, на реконструкцию 

жилых помещений с учетом мероприятий, 

обеспечивающих их доступность, 

свободное передвижение в них, оснащение 

специальными устройствами, на 2016 - 

2020 годы 04 2 04 20980    2000,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 04 2 04 20980 10 03 320 2000,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

доступности информации посредством 

субтитрирования информационных 04 2 05 00000    964,8 



телевизионных программ - размещение в 

информационной программе "Вести 

Оренбуржья" синхронной бегущей строки" 

Реализация мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

(обеспечение доступности информации 

посредством субтитрирования 

информационных телевизионных программ 

- размещение в информационной 

программе "Вести Оренбуржья" 

синхронной бегущей строки) 04 2 05 50275    600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 2 05 50275 10 03 240 600,0 

Обеспечение доступности информации 

посредством субтитрирования 

информационных телевизионных программ 

- размещение в информационной 

программе "Вести Оренбуржья" 

синхронной бегущей строки на 2016 - 2020 

годы 04 2 05 R0275    364,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 2 05 R0275 10 03 240 364,8 

Основное мероприятие "Оказание 

материальной помощи инвалидам 

(поступившим в государственные 

образовательные организации высшего 

образования по 2012 год) на оплату 

высшего профессионального образования, 

получаемого в дистанционной форме" 04 2 06 00000    96,0 

Оказание материальной помощи инвалидам 

на оплату высшего профессионального 

образования, получаемого по 

дистанционной форме, на 2016 - 2020 годы 04 2 06 21000    96,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 04 2 06 21000 10 03 320 96,0 

Основное мероприятие "Повышение 

доступности услуг в сфере образования" 04 2 07 00000    109130,2 

Реализация мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 04 2 07 50277    16080,9 



"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

(повышение доступности услуг в сфере 

образования) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 2 07 50277 07 09 240 16080,9 

Реализация мероприятий государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2015 годы 04 2 07 58027    53049,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 2 07 58027 07 02 240 53049,3 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на проведение 

мероприятий по формированию сети 

образовательных организаций, в которых 

созданы условия для инклюзивного 

образования детей-инвалидов 04 2 07 80840    33108,2 

Субсидии 04 2 07 80840 07 01 520 22908,2 

Субсидии 04 2 07 80840 07 02 520 10200,0 

Повышение доступности услуг по 

предоставлению образования для детей с 

ограниченными возможностями здоровья 04 2 07 R0277    4000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 2 07 R0277 07 02 240 3000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 2 07 R0277 07 02 610 1000,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование расходных обязательств 

по созданию условий для образования 

детей с ограниченными возможностями 

здоровья 04 2 07 R027Г    2891,8 

Субсидии 04 2 07 R027Г 07 01 520 2891,8 

Основное мероприятие "Оснащение 

государственных учреждений социального 

обслуживания Оренбургской области 

специализированным транспортом для 

перевозки инвалидов" 04 2 12 00000    57,7 

Оснащение государственных учреждений 04 2 12 91140    57,7 



социального обслуживания Оренбургской 

области специализированным транспортом 

для перевозки инвалидов 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 2 12 91140 10 02 240 43,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 2 12 91140 10 02 850 14,3 

Основное мероприятие "Материальная 

помощь спортсменам-инвалидам на 

подготовку и участие в спортивных 

соревнованиях, спартакиадах, олимпиадах, 

турнирах различного уровня" 04 2 13 00000    250,0 

Материальная помощь 

спортсменам-инвалидам на подготовку и 

участие в спортивных соревнованиях, 

спартакиадах, олимпиадах, турнирах 

различного уровня на 2016 - 2020 годы 04 2 13 21010    250,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 04 2 13 21010 10 03 320 250,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

техническими средствами реабилитации, 

входящими в региональный перечень 

технических средств реабилитации, 

предоставляемых отдельным категориям 

граждан" 04 2 15 00000    4415,9 

Обеспечение техническими средствами 

реабилитации, входящими в региональный 

перечень технических средств 

реабилитации, предоставляемых 

отдельным категориям граждан, на 2016 - 

2020 годы 04 2 15 21020    4415,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 04 2 15 21020 10 03 320 4415,9 

Основное мероприятие "Материальная 

помощь семьям с детьми-инвалидами на 

приобретение детских реабилитационных 

костюмов "Атлант", "Адели" 04 2 16 00000    360,0 

Материальная помощь семьям с 

детьми-инвалидами на приобретение 

детских реабилитационных костюмов 04 2 16 21030    360,0 



"Атлант", "Адели" на 2016 - 2020 годы 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 04 2 16 21030 10 03 320 360,0 

Основное мероприятие "Материальная 

помощь инвалидам по зрению для проезда 

в реабилитационные центры 

Всероссийского общества слепых (г. Бийск, 

г. Волоколамск, г. Москву и другие)" 04 2 17 00000    167,8 

Материальная помощь инвалидам по 

зрению для проезда в реабилитационные 

центры Всероссийского общества слепых 

(г. Бийск, г. Волоколамск, г. Москву и 

другие) на 2016 - 2020 годы 04 2 17 21040    167,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 04 2 17 21040 10 03 320 167,8 

Основное мероприятие "Проведение 

форумов, конкурсов, выставок, смотров, 

фестивалей творчества для лиц с 

ограниченными возможностями, 

мероприятий в рамках Международного 

дня инвалида" 04 2 18 00000    539,8 

Проведение форумов, конкурсов, выставок, 

смотров, фестивалей творчества для лиц с 

ограниченными возможностями, 

мероприятий в рамках Международного 

дня инвалида на 2016 - 2020 годы 04 2 18 91160    539,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 2 18 91160 10 06 240 539,8 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

повышению доступности объектов и услуг 

в сфере труда и занятости" 04 2 20 00000    1065,0 

Реализация мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

(обеспечение беспрепятственного доступа 

к государственным учреждениям службы 

занятости населения Оренбургской 

области) 04 2 20 5027А    700,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 04 2 20 5027А 04 01 240 700,0 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Содействие государственным учреждениям 

службы занятости населения Оренбургской 

области в обучении на базовом уровне 

русскому жестовому языку специалистов, 

оказывающих государственные услуги 

населению 04 2 20 93530    45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 2 20 93530 04 01 240 45,0 

Информирование инвалидов по вопросам 

занятости 04 2 20 93540    20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 2 20 93540 04 01 240 20,0 

Обеспечение беспрепятственного доступа к 

государственным учреждениям службы 

занятости населения Оренбургской области 04 2 20 R027А    300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 2 20 R027А 04 01 240 300,0 

Основное мероприятие 

"Общественно-просветительские кампании, 

обеспечение доступности информации и 

связи" 04 2 21 00000    1300,0 

Реализация мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

(производство, выпуск и распространение в 

электронных СМИ цикла тематических 

телепрограмм по вопросам социальный 

защиты населения, включая инвалидов, в 

Оренбургской области) 04 2 21 5027Б    800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 2 21 5027Б 10 06 240 800,0 

Производство, выпуск и распространение в 

электронных СМИ цикла тематических 

телепрограмм по вопросам социальный 

защиты населения, включая инвалидов, в 

Оренбургской области 04 2 21 R027Б    500,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 2 21 R027Б 10 06 240 500,0 

Основное мероприятие "Оснащение 

кинотеатров необходимым оборудованием 

для осуществления кинопоказов с 

подготовленным субтитрированием и 

тифлокомментированием" 04 2 22 00000    1580,0 

Реализация мероприятия государственной 

программы Российской Федерации 

"Доступная среда" на 2011 - 2020 годы 

(оснащение кинотеатров необходимым 

оборудованием для осуществления 

кинопоказов с подготовленным 

субтитрированием и 

тифлокомментированием) 04 2 22 5027В    1100,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 2 22 5027В 08 02 810 1100,0 

Оснащение кинотеатров необходимым 

оборудованием для осуществления 

кинопоказов с подготовленным 

субтитрированием и 

тифлокомментированием на 2016 - 2020 

годы 04 2 22 R027В    480,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 04 2 22 R027В 08 02 810 480,0 

Подпрограмма "Совершенствование 

механизма предоставления услуг в сфере 

реабилитации отдельных категорий 

граждан" 04 3 00 00000    65674,2 

Основное мероприятие "Материальная 

помощь малообеспеченным гражданам, не 

являющимся инвалидами, но по 

медицинским показаниям нуждающимся в 

оказании протезно-ортопедической 

помощи" 04 3 01 00000    280,0 

Материальная помощь малообеспеченным 04 3 01 21050    280,0 



гражданам, не являющимся инвалидами, но 

по медицинским показаниям нуждающимся 

в оказании протезно-ортопедической 

помощи 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 04 3 01 21050 10 03 320 280,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

отдельных категорий граждан 

корригирующими очками (кроме оправ из 

драгоценных металлов, элитных и 

дизайнерских)" 04 3 02 00000    368,0 

Материальная помощь отдельным 

категориям граждан на приобретение 

корригирующих очков (кроме оправ из 

драгоценных металлов, элитных и 

дизайнерских) 04 3 02 21060    368,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 04 3 02 21060 10 03 320 368,0 

Основное мероприятие "Возмещение 

расходов на проезд гражданам, 

страдающим хронической почечной 

недостаточностью, к месту получения 

программного гемодиализа в учреждениях 

здравоохранения, расположенных на 

территории Оренбургской области вне 

населенного пункта проживания 

гражданина, и обратно" 04 3 03 00000    17110,2 

Возмещение расходов на проезд 

гражданам, страдающим хронической 

почечной недостаточностью, к месту 

получения программного гемодиализа в 

учреждениях здравоохранения, 

расположенных на территории 

Оренбургской области вне населенного 

пункта проживания гражданина, и обратно 04 3 03 21070    17110,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 3 03 21070 10 03 240 202,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 04 3 03 21070 10 03 320 16908,2 



Основное мероприятие "Областная 

ежеквартальная надбавка детям-инвалидам 

в возрасте до 18 лет, воспитывающимся в 

неполных семьях" 04 3 04 00000    46190,8 

Областная ежеквартальная надбавка 

детям-инвалидам в возрасте до 18 лет, 

воспитывающимся в неполных семьях 04 3 04 21080    46190,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 3 04 21080 10 04 240 144,6 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 04 3 04 21080 10 04 310 46046,2 

Основное мероприятие "Возмещение 50 

процентов расходов на оплату 

малобелковых продуктов питания детей, 

больных фенилкетонурией" 04 3 05 00000    875,6 

Возмещение 50 процентов расходов на 

оплату малобелковых продуктов питания 

детей, больных фенилкетонурией 04 3 05 21090    875,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 04 3 05 21090 10 04 320 875,6 

Основное мероприятие "Выплата 

инвалидам компенсации страховых премий 

по договорам обязательного страхования 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств" 04 3 07 00000    849,6 

Выплата инвалидам компенсаций 

страховых премий по договору 

обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных 

средств в соответствии с Федеральным 

законом от 25 апреля 2002 года N 40-ФЗ 

"Об обязательном страховании 

гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств" 04 3 07 52800    849,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 3 07 52800 10 03 240 9,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 04 3 07 52800 10 03 310 840,1 



Государственная программа "Обеспечение 

качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства 

населения Оренбургской области в 2014 - 

2020 годах" 05 0 00 00000    652311,8 

Подпрограмма "Модернизация объектов 

коммунальной инфраструктуры 

Оренбургской области на 2014 - 2020 годы" 05 1 00 00000    367171,9 

Основное мероприятие "Строительство 

(реконструкция) объектов коммунальной 

инфраструктуры в сферах теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения" 05 1 01 00000    247773,7 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности 05 1 01 80010    247773,7 

Субсидии 05 1 01 80010 05 02 520 247773,7 

Основное мероприятие "Проведение 

капитального ремонта объектов 

коммунальной инфраструктуры 

муниципальной собственности" 05 1 02 00000    112467,5 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование мероприятий по 

капитальному ремонту объектов 

коммунальной инфраструктуры 

муниципальной собственности 05 1 02 80450    112467,5 

Субсидии 05 1 02 80450 05 02 520 112467,5 

Основное мероприятие "Создание, 

обслуживание и использование резерва 

оборудования и материалов для объектов 

жилищно-коммунального хозяйства и 

социальной сферы" 05 1 04 00000    6930,7 

Приобретение оборудования и материалов 

для создания, пополнения резерва 05 1 04 90770    5430,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 1 04 90770 05 02 240 5430,7 

Возмещение затрат по хранению, 

обслуживанию резерва оборудования и 

материалов 05 1 04 93060    1500,0 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 05 1 04 93060 05 02 810 1500,0 

Подпрограмма "Организация капитального 

ремонта общего имущества 

многоквартирных домов на 2014 - 2020 

годы" 05 2 00 00000    162087,3 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов" 05 2 01 00000    95969,8 

Субсидии региональному оператору, 

осуществляющему деятельность по 

обеспечению проведения капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, в виде 

имущественного взноса 05 2 01 92260    95969,8 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 05 2 01 92260 05 01 630 95969,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 

осуществления регионального жилищного 

надзора" 05 2 02 00000    66117,5 

Центральный аппарат 05 2 02 10020    66117,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 05 2 02 10020 05 05 120 52208,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 2 02 10020 05 05 240 13883,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 2 02 10020 05 05 850 26,3 

Подпрограмма "Тарифное регулирование" 05 3 00 00000    123052,6 

Основное мероприятие "Возмещение 

выпадающих доходов в связи с 

государственным регулированием цен и 

тарифов" 05 3 01 00000    94941,7 

Возмещение выпадающих доходов в связи 

с реализацией населению твердого топлива 

по цене, не обеспечивающей возмещение 

издержек 05 3 01 90780    90741,7 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 05 3 01 90780 04 02 810 90741,7 

Возмещение выпадающих доходов в связи 

с реализацией сжиженного 

углеводородного газа населению по цене, 

не обеспечивающей возмещение издержек 05 3 01 92890    4200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 05 3 01 92890 05 02 810 4200,0 

Основное мероприятие "Осуществление 

переданных полномочий в сфере 

водоснабжения, водоотведения и в области 

обращения с твердыми коммунальными 

отходами" 05 3 02 00000    2826,0 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

переданных государственных полномочий 

в сфере водоснабжения, водоотведения и в 

области обращения с твердыми 

коммунальными отходами 05 3 02 80420    2826,0 

Субвенции 05 3 02 80420 04 12 530 2826,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

осуществления государственного 

регулирования цен и тарифов" 05 3 03 00000    25284,9 

Центральный аппарат 05 3 03 10020    25284,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 05 3 03 10020 04 12 120 24197,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 3 03 10020 04 12 240 1084,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 3 03 10020 04 12 850 3,0 

Государственная программа "Управление 

земельно-имущественным комплексом 

Оренбургской области" на 2015 - 2020 годы 06 0 00 00000    120080,2 

Подпрограмма "Повышение 06 1 00 00000    120051,5 



эффективности управления 

государственным сектором и 

приватизации" 

Основное мероприятие "Реализация 

прогнозного плана (программы) 

приватизации областного имущества" 06 1 01 00000    180,9 

Обеспечение и проведение предпродажной 

подготовки и продажи областного 

имущества, а также акционирования 

областных государственных унитарных 

предприятий 06 1 01 92460    180,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 1 01 92460 01 13 240 180,9 

Основное мероприятие "Решение задач для 

принятия и реализации управленческих 

решений в сфере оценки, учета, 

инвентаризации, регистрации областного 

имущества и аудита государственных 

унитарных предприятий" 06 1 02 00000    125,1 

Организация проведения процедур оценки, 

учета, инвентаризации, регистрации 

областного имущества и аудита 

государственных унитарных предприятий 06 1 02 92470    125,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 1 02 92470 01 13 240 125,1 

Основное мероприятие "Реализация прав 

владения, пользования и распоряжения 

казной Оренбургской области" 06 1 04 00000    2406,3 

Хранение технических паспортов, 

оценочной и иной учетно-технической 

документации об объектах 

государственного технического учета и 

технической инвентаризации 06 1 04 93610    2406,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 1 04 93610 04 12 240 2406,3 

Основное мероприятие "Реализация 

правомочий собственника по имуществу, 

находящемуся в казне Оренбургской 

области" 06 1 09 00000    117339,2 



Центральный аппарат 06 1 09 10020    117339,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 06 1 09 10020 06 05 120 108044,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 1 09 10020 06 05 240 9294,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 1 09 10020 06 05 850 0,7 

Подпрограмма "Создание системы кадастра 

недвижимости и управления 

земельно-имущественным комплексом на 

территории Оренбургской области" 06 2 00 00000    28,7 

Основное мероприятие "Распоряжение 

земельными ресурсами, в том числе не 

разграниченными" 06 2 02 00000    28,7 

Кадастровые работы на земельных 

участках, рыночная оценка земельных 

участков и права аренды земельных 

участков 06 2 02 92400    28,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 2 02 92400 04 12 240 28,7 

Государственная программа "Содействие 

занятости населения Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 07 0 00 00000    940019,0 

Подпрограмма "Реализация политики 

занятости населения Оренбургской 

области" в 2014 - 2020 годах 07 1 00 00000    739414,9 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий, способствующих 

обеспечению занятости населения" 07 1 01 00000    1402,9 

Организация ярмарок вакансий и учебных 

рабочих мест 07 1 01 71030    898,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 01 71030 04 01 240 898,4 

Информирование о положении на рынке 

труда в Оренбургской области 07 1 01 71040    504,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 07 1 01 71040 04 01 240 504,5 



(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие "Содействие 

трудоустройству граждан, ищущих работу" 07 1 02 00000    4,3 

Содействие гражданам в поиске 

подходящей работы, работодателям - в 

подборе необходимых работников 07 1 02 71010    4,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 02 71010 04 01 240 4,3 

Основное мероприятие "Профессиональная 

ориентация населения и социальная 

адаптация на рынке труда безработных 

граждан" 07 1 03 00000    1839,7 

Социальная адаптация безработных 

граждан на рынке труда 07 1 03 71060    427,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 03 71060 04 01 240 427,4 

Организация профессиональной 

ориентации граждан в целях выбора сферы 

деятельности (профессии), 

трудоустройства, прохождения 

профессионального обучения и получения 

дополнительного профессионального 

образования 07 1 03 71110    124,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 03 71110 04 01 240 124,0 

Формирование инновационной модели 

профессиональной ориентации, развития 

профессиональных компетенций, 

реализация полномочий регионального 

координационного центра и его 

обязанностей в рамках ассоциированного 

членства в Союзе "Агентство развития 

профессиональных сообществ и рабочих 

кадров "Ворлдскиллс Россия" 07 1 03 92990    1288,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 03 92990 04 01 610 1288,3 

Основное мероприятие "Организация 

профессионального обучения и 

дополнительного профессионального 07 1 04 00000    16370,6 



образования безработных граждан, женщин 

в период отпуска по уходу за ребенком до 

достижения им возраста трех лет, 

незанятых граждан, которым в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации назначена трудовая 

пенсия по старости и которые стремятся 

возобновить трудовую деятельность, 

включая обучение в другой местности" 

Профессиональное обучение и 

дополнительное профессиональное 

образование безработных граждан, женщин 

в период отпуска по уходу за ребенком до 

достижения им возраста трех лет, 

незанятых граждан, которым в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации назначена трудовая 

пенсия по старости и которые стремятся 

возобновить трудовую деятельность, 

включая обучение в другой местности 07 1 04 71100    16370,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 04 71100 04 01 240 7951,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 1 04 71100 07 05 620 8419,6 

Основное мероприятие "Предоставление 

денежных выплат гражданам при 

осуществлении полномочий Оренбургской 

области в сфере содействия занятости 

населения" 07 1 05 00000    6831,9 

Оказание материальной поддержки 

несовершеннолетним и безработным 

гражданам, участвующим во временных 

работах 07 1 05 21130    6356,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 05 21130 10 03 240 31,7 

Иные выплаты населению 07 1 05 21130 10 03 360 6324,8 

Оказание единовременной финансовой 

помощи при государственной регистрации 

юридического лица, индивидуального 

предпринимателя либо крестьянского 

(фермерского) хозяйства, а также 

единовременной финансовой помощи на 07 1 05 21140    366,6 



подготовку документов для 

соответствующей государственной 

регистрации гражданам, признанным в 

установленном порядке безработными, 

включая граждан, прошедших 

профессиональное обучение или 

получившим дополнительное 

профессиональное образование по 

направлению органов службы занятости 

населения 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 07 1 05 21140 10 03 320 366,6 

Финансовая поддержка безработным 

гражданам, а также женщинам в период 

отпуска по уходу за ребенком до 

достижения им возраста трех лет, 

незанятым гражданам, которым в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации назначена трудовая 

пенсия по старости и которые стремятся 

возобновить трудовую деятельность, 

направленным органами службы занятости 

населения на профессиональное обучение 

или получение дополнительного 

профессионального образования, включая 

обучение в другой местности 07 1 05 21150    60,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 07 1 05 21150 10 03 320 60,3 

Финансовая поддержка безработным 

гражданам при переезде и безработным 

гражданам и членам их семей при 

переселении в другую местность для 

трудоустройства 07 1 05 21160    48,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 07 1 05 21160 10 03 320 48,5 

Основное мероприятие "Социальные 

выплаты безработным гражданам в 

соответствии с Законом Российской 

Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 

"О занятости населения в Российской 

Федерации" 07 1 06 00000    712965,5 



Социальные выплаты безработным 

гражданам в соответствии с Законом 

Российской Федерации от 19 апреля 1991 

года N 1032-1 "О занятости населения в 

Российской Федерации" 07 1 06 52900    712965,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 06 52900 10 03 240 3383,9 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 07 1 06 52900 10 03 310 647349,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 07 1 06 52900 10 03 320 49,8 

Стипендии 07 1 06 52900 10 03 340 8847,1 

Межбюджетные трансферты бюджету 

Пенсионного фонда Российской Федерации 07 1 06 52900 10 03 570 53335,3 

Подпрограмма "Улучшение условий и 

охраны труда в Оренбургской области" в 

2014 - 2020 годах 07 3 00 00000    7545,0 

Основное мероприятие "Реализация 

полномочий Оренбургской области в сфере 

охраны труда" 07 3 01 00000    7545,0 

Организация работы по оказанию 

государственных услуг (выполнению 

работ) в сфере охраны труда 07 3 01 71720    7045,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 07 3 01 71720 04 01 110 7045,0 

Организация и проведение ежегодной 

региональной выставки "Безопасность и 

охрана труда" и научно-практической 

конференции, посвященных Всемирному 

дню охраны труда 07 3 01 91760    289,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 3 01 91760 04 01 240 289,0 

Проведение ежегодной рекламной 

кампании в городских округах и 

муниципальных районах области под 

девизом "За достойный труд" 07 3 01 91780    34,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 07 3 01 91780 04 01 240 34,0 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Организация выпуска ежеквартального 

бюллетеня "Условия и охрана труда в 

Оренбургской области" 07 3 01 91790    80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 3 01 91790 04 01 240 80,0 

Систематическое освещение в средствах 

массовой информации вопросов охраны 

труда и опыта организаций области по 

созданию здоровых и безопасных условий 

труда, пропаганда охраны труда в 

городских округах и муниципальных 

районах области 07 3 01 91810    97,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 3 01 91810 04 01 240 97,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

программы" 07 7 00 00000    193059,1 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в сфере труда и 

занятости населения" 07 7 01 00000    193059,1 

Центральный аппарат 07 7 01 10020    58645,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 07 7 01 10020 04 01 120 56182,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 7 01 10020 04 01 240 2181,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 7 01 10020 04 01 850 281,0 

Организация работы по оказанию 

государственных услуг (выполнению 

работ) в сфере содействия занятости 

населения 07 7 01 71710    124064,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 07 7 01 71710 04 01 110 108087,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 7 01 71710 04 01 240 15670,5 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 7 01 71710 04 01 850 306,8 

Информационно-хозяйственное 

обеспечение деятельности службы 

занятости населения 07 7 01 71920    10349,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 7 01 71920 04 01 610 10349,5 

Государственная программа Оренбургской 

области "Оказание содействия 

добровольному переселению в 

Оренбургскую область соотечественников, 

проживающих за рубежом, на 2014 - 2016 

годы" 08 0 00 00000    2755,9 

Основное мероприятие "Оказание мер 

социальной поддержки соотечественникам" 08 0 01 00000    2435,3 

Реализация мероприятий, 

предусмотренных региональной 

программой переселения, включенной в 

Государственную программу по оказанию 

содействия добровольному переселению в 

Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за 

рубежом, источником обеспечения которых 

являются средства федерального бюджета 

(оказание мер социальной поддержки 

соотечественникам) 08 0 01 50861    2229,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 08 0 01 50861 10 03 310 2229,5 

Выплата единовременной материальной 

помощи соотечественникам на условиях 

софинансирования средств федерального 

бюджета 08 0 01 R0861    205,8 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 08 0 01 R0861 10 03 310 205,8 

Основное мероприятие "Оказание 

содействия в сфере занятости" 08 0 02 00000    252,7 

Реализация мероприятий, 

предусмотренных региональной 

программой переселения, включенной в 

Государственную программу по оказанию 

содействия добровольному переселению в 

Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за 

рубежом, источником обеспечения которых 08 0 02 50862    245,6 



являются средства федерального бюджета 

(оказание содействия в сфере занятости) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 0 02 50862 04 01 240 245,6 

Организация профессионального обучения 

и дополнительного профессионального 

образования соотечественников до 

признания их безработными на условиях 

софинансирования средств федерального 

бюджета 08 0 02 R0862    7,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 0 02 R0862 04 01 240 7,1 

Основное мероприятие "Информационное 

обеспечение Программы" 08 0 03 00000    67,9 

Реализация мероприятий, 

предусмотренных региональной 

программой переселения, включенной в 

Государственную программу по оказанию 

содействия добровольному переселению в 

Российскую Федерацию 

соотечественников, проживающих за 

рубежом, источником обеспечения которых 

являются средства федерального бюджета 

(информационное обеспечение 

Программы) 08 0 03 50863    24,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 0 03 50863 04 01 240 24,5 

Информационное обеспечение 

государственной программы Оренбургской 

области "Оказание содействия 

добровольному переселению в 

Оренбургскую область соотечественников, 

проживающих за рубежом, на 2014 - 2016 

годы" 08 0 03 92230    24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 0 03 92230 04 01 240 24,0 

Информационное обеспечение 

государственной программы по оказанию 

содействия добровольному переселению в 08 0 03 R0863    19,4 



Оренбургскую область соотечественников, 

проживающих за рубежом, на 2014 - 2016 

годы на условиях софинансирования 

средств федерального бюджета 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 0 03 R0863 04 01 240 19,4 

Государственная программа "Обеспечение 

общественного порядка и противодействие 

преступности в Оренбургской области" на 

2014 - 2020 годы 09 0 00 00000    118394,3 

Подпрограмма "Обеспечение правопорядка 

на территории Оренбургской области" 09 1 00 00000    3895,6 

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений" 09 1 02 00000    1469,0 

Проведение мероприятий, направленных на 

правовое просвещение молодежи 09 1 02 92790    495,0 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 09 1 02 92790 07 07 630 495,0 

Поддержка детских и молодежных 

общественных объединений, деятельность 

которых направлена на профилактику и 

противодействие преступности 09 1 02 92800    974,0 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 09 1 02 92800 07 07 630 974,0 

Основное мероприятие "Участие граждан и 

общественных формирований в охране 

общественного порядка" 09 1 03 00000    1544,8 

Поощрение граждан и членов 

общественных объединений 

правоохранительной направленности за 

активное участие в мероприятиях, 

способствующих обеспечению 

правопорядка на территории Оренбургской 

области 09 1 03 20570    984,4 

Иные выплаты населению 09 1 03 20570 03 14 360 984,4 

Организация изготовления и выдачи 

удостоверений и нагрудных знаков 09 1 03 93330    560,4 



народного дружинника 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 1 03 93330 03 14 240 560,4 

Основное мероприятие "Реализация 

полномочий по составлению протоколов об 

административных правонарушениях, 

посягающих на общественный порядок" 09 1 04 00000    881,8 

Субвенции федеральному бюджету на 

осуществление части переданных 

полномочий по составлению протоколов об 

административных правонарушениях, 

посягающих на общественный порядок и 

общественную безопасность 09 1 04 57010    881,8 

Субвенции 09 1 04 57010 03 14 530 881,8 

Подпрограмма "Профилактика наркомании 

в Оренбургской области" 09 2 00 00000    2748,2 

Основное мероприятие "Меры по 

сокращению спроса на наркотики" 09 2 02 00000    2748,2 

Проведение мероприятий, направленных на 

профилактику наркомании 09 2 02 92820    1100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 02 92820 07 02 610 100,0 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 09 2 02 92820 07 07 630 1000,0 

Проведение ежегодного цикла 

тематических мероприятий 

антинаркотической направленности 09 2 02 93410    970,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 02 93410 07 02 610 842,2 

Субсидии автономным учреждениям 09 2 02 93410 07 02 620 128,3 

Обеспечение образовательных организаций 

области учебно-методическими пособиями 

по профилактике наркомании 09 2 02 93420    662,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 02 93420 07 02 610 24,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 09 2 02 93420 07 09 610 638,4 

Субсидии некоммерческим организациям 

на ресоциализацию лиц, потребляющих 

наркотические средства и психотропные 09 2 02 93550    15,3 



вещества в немедицинских целях 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 09 2 02 93550 10 03 630 15,3 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Оренбургской 

области" 09 3 00 00000    111750,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы организации 

дорожного движения в Оренбургской 

области" 09 3 01 00000    1408,8 

Приобретение оборудования для обучения 

школьников безопасности дорожного 

движения 09 3 01 90921    348,8 

Субсидии автономным учреждениям 09 3 01 90921 07 09 620 348,8 

Организация участия школьников во 

Всероссийском конкурсе "Безопасное 

колесо" 09 3 01 90922    100,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 3 01 90922 07 09 620 100,0 

Проведение областного слета юных 

инспекторов дорожного движения 09 3 01 90923    960,0 

Субсидии автономным учреждениям 09 3 01 90923 07 09 620 960,0 

Основное мероприятие "Развитие системы 

автоматической фото-, видеофиксации 

административных правонарушений в 

сфере обеспечения безопасности 

дорожного движения" 09 3 02 00000    110341,7 

Рассылка постановлений об 

административных правонарушениях 

правил дорожного движения, выявленных 

приборами фото-, видеофиксации 09 3 02 90930    24815,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 3 02 90930 04 09 240 24815,2 

Обеспечение функционирования системы 

автоматической фиксации нарушений 

правил дорожного движения 09 3 02 92590    55084,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 09 3 02 92590 04 09 240 55084,6 



(муниципальных) нужд 

Обустройство автомобильных дорог 

техническими комплексами фото-, 

видеофиксации нарушений правил 

дорожного движения 09 3 02 92600    20500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 3 02 92600 04 09 240 20500,0 

Обустройство автомобильных дорог 

регионального межмуниципального 

значения автоматизированными пунктами 

весового и габаритного контроля 09 3 02 93380    9941,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 09 3 02 93380 04 09 240 9941,9 

Государственная программа "Защита 

населения и территории Оренбургской 

области от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах 

Оренбургской области" на 2015 - 2020 годы 10 0 00 00000    161094,1 

Подпрограмма "Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера в Оренбургской области" 10 1 00 00000    45239,7 

Основное мероприятие "Обучение 

населения защите от чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий, по 

вопросам гражданской обороны и 

пожарной безопасности" 10 1 04 00000    4758,6 

Обучение населения защите от 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий, по вопросам гражданской 

обороны и пожарной безопасности 10 1 04 72080    4758,6 

Субсидии автономным учреждениям 10 1 04 72080 07 05 620 4758,6 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности служб защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального 

характера и гражданской обороны" 10 1 06 00000    25520,3 

Материально-техническое обеспечение 10 1 06 72010    25520,3 



деятельности служб защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

межмуниципального и регионального 

характера и гражданской обороны 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 10 1 06 72010 03 09 110 18961,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 1 06 72010 03 09 240 6558,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 1 06 72010 03 09 850 0,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности профессиональных 

спасательных служб и формирований" 10 1 07 00000    14960,8 

Материально-техническое обеспечение 

деятельности профессиональных 

спасательных служб и формирований 10 1 07 72060    11698,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 07 72060 03 09 610 11698,7 

Обеспечение спасателей питанием во время 

несения дежурства либо его компенсация в 

денежном или натуральном выражении 10 1 07 72070    460,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 07 72070 03 09 610 460,9 

Осуществление поиска и спасания людей 

на водных объектах 10 1 07 72100    2801,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 1 07 72100 03 09 610 2801,2 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной 

безопасности в Оренбургской области" 10 2 00 00000    102360,2 

Основное мероприятие "Содержание 

личного состава, содержание и 

обслуживание зданий и техники пожарных 

подразделений" 10 2 04 00000    102360,2 

Содержание личного состава, содержание и 

обслуживание зданий и техники пожарных 

подразделений 10 2 04 72090    102360,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 10 2 04 72090 03 10 110 70356,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 2 04 72090 03 10 240 31925,6 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 2 04 72090 03 10 850 78,1 

Подпрограмма "Реализация 

государственной политики в области 

гражданской обороны, пожарной 

безопасности и безопасности на водных 

объектах" 10 3 00 00000    13494,2 

Основное мероприятие "Осуществление 

государственной политики по вопросам 

защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, пожарной 

безопасности, поиска и спасения людей на 

воде" 10 3 01 00000    13494,2 

Центральный аппарат 10 3 01 10020    13494,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 10 3 01 10020 03 09 120 12651,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 10 3 01 10020 03 09 240 824,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 3 01 10020 03 09 850 18,5 

Государственная программа "Развитие 

культуры Оренбургской области" на 2014 - 

2020 годы 11 0 00 00000    668065,5 

Подпрограмма "Наследие" 11 1 00 00000    207447,3 

Основное мероприятие "Сохранение, 

использование, популяризация и 

государственная охрана объектов 

культурного наследия" 11 1 01 00000    3186,8 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 9.1 Федерального закона 

от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об 

объектах культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) народов 

Российской Федерации" полномочий 

Российской Федерации в отношении 

объектов культурного наследия 11 1 01 59500    646,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 11 1 01 59500 08 04 120 646,4 

Мероприятия по сохранению, 11 1 01 91950    2540,4 



использованию, популяризации и 

государственной охране объектов 

культурного наследия 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 1 01 91950 08 01 240 2378,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 01 91950 08 01 610 162,4 

Основное мероприятие "Развитие 

библиотечного дела" 11 1 02 00000    88919,9 

Комплектование книгами для детей и 

юношества фондов государственных 

библиотек за счет средств резервного 

фонда Президента Российской Федерации 11 1 02 56100    664,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 02 56100 08 01 610 664,9 

Библиотечное обслуживание посетителей 

библиотек 11 1 02 71650    88255,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 02 71650 08 01 610 88255,0 

Основное мероприятие "Развитие 

музейного дела" 11 1 03 00000    57190,0 

Экскурсионное, информационное и 

справочное обслуживание посетителей 

музеев 11 1 03 71660    57190,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 03 71660 08 01 610 57190,0 

Основное мероприятие "Развитие 

архивного дела" 11 1 04 00000    55057,6 

Центральный аппарат 11 1 04 10020    8640,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 11 1 04 10020 01 13 120 8368,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 1 04 10020 01 13 240 272,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 04 10020 01 13 850 0,4 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 11 1 04 40010    3000,0 

Бюджетные инвестиции 11 1 04 40010 04 12 410 3000,0 



Предоставление государственных услуг и 

работ в сфере обеспечения хранения, 

комплектования, учета архивных 

документов и их использования 11 1 04 71670    43416,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 04 71670 01 13 610 43416,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

комплектования книжных фондов 

библиотек муниципальных образований" 11 1 05 00000    600,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 11 1 05 51440    600,0 

Иные межбюджетные трансферты 11 1 05 51440 08 01 540 600,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

подключения общедоступных библиотек 

Российской Федерации к сети Интернет и 

развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения 

информационных технологий и 

оцифровки" 11 1 06 00000    2493,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на подключение 

общедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети Интернет и развитие 

системы библиотечного дела с учетом 

задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки 11 1 06 51460    2493,0 

Иные межбюджетные трансферты 11 1 06 51460 08 01 540 2493,0 

Подпрограмма "Культура и искусство" 11 2 00 00000    460618,2 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие художественных и литературных 

традиций" 11 2 01 00000    5213,5 

Сохранение и развитие художественных и 

литературных традиций 11 2 01 71680    5213,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 01 71680 08 01 610 5213,5 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие исполнительских искусств" 11 2 02 00000    282425,6 

Создание и распространение театральных 11 2 02 71690    282425,6 



постановок, концертных программ 

Субсидии автономным учреждениям 11 2 02 71690 08 01 620 282425,6 

Основное мероприятие "Сохранение, 

развитие и популяризация нематериального 

культурного наследия народов 

Оренбургской области" 11 2 03 00000    30369,6 

Сохранение, развитие и популяризация 

нематериального культурного наследия 

народов Оренбургской области 11 2 03 71700    30369,6 

Субсидии автономным учреждениям 11 2 03 71700 08 01 620 30369,6 

Основное мероприятие "Выплата премий в 

области культуры и искусства" 11 2 05 00000    4465,0 

Премии в области культуры и искусства 11 2 05 21260    4465,0 

Премии и гранты 11 2 05 21260 08 01 350 3865,0 

Специальные расходы 11 2 05 21260 08 01 880 600,0 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий в сфере культуры, 

кинематографии, международного и 

межрегионального сотрудничества" 11 2 10 00000    25577,1 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 11 2 10 92000    25577,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 2 10 92000 08 01 610 2549,1 

Субсидии автономным учреждениям 11 2 10 92000 08 01 620 23028,0 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка организаций, осуществляющих 

деятельность в сфере кинообслуживания и 

кинопроката" 11 2 13 00000    61350,0 

Субсидии организациям, осуществляющим 

деятельность в сфере кинообслуживания и 

кинопроката 11 2 13 92010    61350,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 11 2 13 92010 08 02 810 61350,0 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка лучших муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 11 2 15 00000    2600,0 



территориях сельских поселений" 

Иные межбюджетные трансферты на 

государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры 11 2 15 51470    2600,0 

Иные межбюджетные трансферты 11 2 15 51470 08 01 540 2600,0 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских 

поселений" 11 2 16 00000    850,0 

Иные межбюджетные трансферты на 

государственную поддержку лучших 

работников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений 11 2 16 51480    850,0 

Иные межбюджетные трансферты 11 2 16 51480 08 01 540 850,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на реализацию 

мероприятий федеральной целевой 

программы "Культура России (2012 - 2018 

годы)", источником финансового 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 11 2 17 50140    94,8 

Субсидии 11 2 17 50140 08 01 520 94,8 

Основное мероприятие "Проведение 

единой государственной политики по 

сохранению и развитию культуры, 

искусства, кинематографии, 

художественного образования, 

сохранению, использованию, 

популяризации и государственной охране 

объектов культурного наследия" 11 2 21 00000    47672,6 

Центральный аппарат 11 2 21 10020    47672,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 11 2 21 10020 08 04 120 42729,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 11 2 21 10020 08 04 240 4943,2 

Государственная программа "Охрана 

окружающей среды Оренбургской области" 12 0 00 00000    84730,7 



на 2014 - 2020 годы 

Подпрограмма "Регулирование качества 

окружающей среды и оздоровление 

экологической обстановки Оренбургской 

области" 12 1 00 00000    67647,7 

Основное мероприятие "Экологическое 

образование и воспитание населения" 12 1 01 00000    2045,8 

Формирование экологической культуры 

населения, а также распространение 

экологических знаний 12 1 01 91180    2045,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 1 01 91180 06 05 240 2045,8 

Основное мероприятие "Решение задач в 

сфере гидрометеорологии и мониторинга 

окружающей среды территориального 

уровня" 12 1 02 00000    6313,0 

Предоставление специализированной 

информации в сферах наблюдения за 

состоянием окружающей среды, ее 

загрязнением, в области 

гидрометеорологии и смежных с ней 

областях 12 1 02 91170    6218,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 1 02 91170 06 01 240 6218,0 

Обеспечение системы экологического 

мониторинга Оренбургской области 12 1 02 91200    95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 1 02 91200 06 05 240 95,0 

Основное мероприятие 

"Научно-исследовательские и 

опытно-конструкторские работы" 12 1 03 00000    368,0 

Научные исследования состояния 

окружающей среды и ее компонентов, 

проектирование природоохранных 

объектов и реализация их результатов 12 1 03 91210    368,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 12 1 03 91210 06 05 240 368,0 



(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие "Организация 

мероприятий по предотвращению 

негативного воздействия на окружающую 

среду" 12 1 04 00000    58785,5 

Выполнение государственных работ 

природоохранного назначения 12 1 04 70690    49885,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 1 04 70690 06 01 610 49885,5 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности 12 1 04 80010    8900,0 

Субсидии 12 1 04 80010 05 02 520 8900,0 

Основное мероприятие "Проведение 

государственной экологической 

экспертизы и обеспечение 

функционирования ее системы на 

региональном уровне" 12 1 05 00000    135,4 

Организация и проведение 

государственной экологической 

экспертизы объектов регионального уровня 12 1 05 91220    135,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 1 05 91220 06 05 240 135,4 

Подпрограмма "Развитие системы 

обращения с отходами производства и 

потребления в Оренбургской области" 12 2 00 00000    12000,0 

Основное мероприятие "Организация 

инфраструктуры по обработке, утилизации, 

обезвреживанию и размещению отходов" 12 2 01 00000    12000,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности 12 2 01 80010    12000,0 

Субсидии 12 2 01 80010 05 05 520 12000,0 

Подпрограмма "Сохранение 

биологического разнообразия и 

формирование сети особо охраняемых 

природных территорий на территории 

Оренбургской области" 12 3 00 00000    4273,0 



Основное мероприятие "Обеспечение 

проведения мероприятий по сохранению 

объектов животного мира, включая редких 

и находящихся под угрозой исчезновения, 

и среды их обитания" 12 3 01 00000    4273,0 

Сохранение, воспроизводство и 

восстановление численности объектов 

животного мира 12 3 01 70700    4273,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 12 3 01 70700 06 03 110 2241,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 3 01 70700 06 03 240 2019,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 3 01 70700 06 03 850 12,0 

Подпрограмма "Развитие и использование 

минерально-сырьевой базы Оренбургской 

области" 12 4 00 00000    810,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

организации проведения аукционов на 

право пользования участками недр 

местного значения" 12 4 01 00000    553,0 

Изготовление пакетов геологической 

информации для разработки условий 

аукционов по предоставлению права 

пользования недрами 12 4 01 91240    553,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 12 4 01 91240 04 04 240 553,0 

Основное мероприятие "Проведение 

государственной экспертизы запасов 

полезных ископаемых в отношении 

участков недр местного значения" 12 4 02 00000    257,0 

Проведение анализа материалов, 

представленных на государственную 

экспертизу запасов полезных ископаемых, 

геологической, экономической и 

экологической информации о 

предоставляемых в пользование участках 

недр местного значения 12 4 02 91250    257,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 12 4 02 91250 04 04 240 257,0 



(муниципальных) нужд 

Государственная программа 

"Воспроизводство и использование 

природных ресурсов Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 13 0 00 00000    368813,6 

Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства 

Оренбургской области" 13 1 00 00000    214946,3 

Основное мероприятие "Охрана лесов от 

пожаров" 13 1 01 00000    47306,1 

Осуществление отдельных полномочий в 

области лесных отношений (охрана лесов 

от пожаров) 13 1 01 51292    5332,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 51292 04 07 610 5332,7 

Предупреждение возникновения и 

распространения лесных пожаров 13 1 01 70950    41373,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 13 1 01 70950 04 07 610 41373,4 

Приобретение специализированной 

лесопожарной техники и оборудования 13 1 01 93600    600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 01 93600 04 07 240 600,0 

Основное мероприятие "Защита лесов от 

вредителей и болезней леса" 13 1 02 00000    22802,3 

Осуществление отдельных полномочий в 

области лесных отношений (защита лесов 

от вредителей и болезней леса) 13 1 02 51293    22802,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 02 51293 04 07 240 22802,3 

Основное мероприятие "Воспроизводство 

лесов" 13 1 03 00000    27068,7 

Осуществление отдельных полномочий в 

области лесных отношений 

(воспроизводство лесов) 13 1 03 51294    14290,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 03 51294 04 07 240 14290,4 

Воспроизводство лесов 13 1 03 91330    12778,3 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 03 91330 04 07 240 12778,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 

использования лесов" 13 1 04 00000    16500,0 

Осуществление отдельных полномочий в 

области лесных отношений (обеспечение 

использования лесов) 13 1 04 51295    16500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 04 51295 04 07 240 16500,0 

Основное мероприятие "Осуществление на 

землях лесного фонда государственного 

лесного контроля, государственного 

пожарного надзора, за исключением 

случаев, предусмотренных пунктами 36 и 

37 статьи 81 Лесного кодекса Российской 

Федерации" 13 1 05 00000    101269,2 

Осуществление отдельных полномочий в 

области лесных отношений (осуществление 

на землях лесного фонда государственного 

лесного контроля, государственного 

пожарного надзора, за исключением 

случаев, предусмотренных пунктами 36 и 

37 статьи 81 Лесного кодекса Российской 

Федерации) 13 1 05 51296    80449,2 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 13 1 05 51296 04 07 110 72777,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 05 51296 04 07 240 7629,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 1 05 51296 04 07 850 42,6 

Выполнение государственных функций в 

части содержания имущества, 

находящегося на праве оперативного 

управления у лесничеств 13 1 05 92610    20820,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 1 05 92610 04 07 240 20200,1 

Исполнение судебных актов 13 1 05 92610 04 07 830 8,0 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 1 05 92610 04 07 850 611,9 

Подпрограмма "Охрана и воспроизводство 

объектов животного мира и среды их 

обитания" 13 2 00 00000    21453,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

охраны объектов животного мира и среды 

их обитания от браконьеров" 13 2 01 00000    19785,1 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

частью 1 статьи 33 Федерального закона от 

24 июля 2009 года N 209-ФЗ "Об охоте и о 

сохранении охотничьих ресурсов и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации" полномочий Российской 

Федерации в области охраны и 

использования охотничьих ресурсов 13 2 01 59700    192,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 13 2 01 59700 04 05 610 192,8 

Охрана и воспроизводство объектов 

животного мира, отнесенных к объектам 

охоты 13 2 01 70960    19592,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 13 2 01 70960 04 05 610 19592,3 

Основное мероприятие "Проведение 

комплекса биотехнических мероприятий" 13 2 02 00000    1569,8 

Проведение биотехнических мероприятий 13 2 02 91350    1569,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 13 2 02 91350 04 05 610 1569,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 

охраны объектов животного мира, не 

отнесенных к объектам охоты" 13 2 03 00000    99,0 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

частью 1 статьи 6 Федерального закона от 

24 апреля 1995 года N 52-ФЗ "О животном 

мире" полномочий Российской Федерации 

в области охраны и использования 

объектов животного мира (за исключением 

охотничьих ресурсов и водных 

биологических ресурсов) 13 2 03 59200    99,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 2 03 59200 04 05 240 99,0 

Подпрограмма "Повышение устойчивости 

водных биоресурсов и развитие 

рыбохозяйственного комплекса 

Оренбургской области" 13 3 00 00000    11700,4 

Основное мероприятие "Обеспечение 

воспроизводства и рационального 

использования водных биологических 

ресурсов" 13 3 01 00000    4457,8 

Обеспечение рационального использования 

водных биологических ресурсов 13 3 01 91360    4457,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 3 01 91360 04 05 240 4457,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 

охраны водных биоресурсов Оренбургской 

области" 13 3 02 00000    7242,6 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

частью 1 статьи 6 Федерального закона от 

24 апреля 1995 года N 52-ФЗ "О животном 

мире" полномочий Российской Федерации 

в области организации, регулирования и 

охраны водных биологических ресурсов 13 3 02 59100    138,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 02 59100 04 05 610 138,1 

Охрана водных биологических ресурсов 13 3 02 70970    7104,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 13 3 02 70970 04 05 610 7104,5 

Подпрограмма "Развитие 

водохозяйственного комплекса 

Оренбургской области" 13 4 00 00000    70911,0 

Основное мероприятие "Защита от 

негативного воздействия вод населения и 

объектов экономики" 13 4 02 00000    48033,0 

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Развитие 

водохозяйственного комплекса Российской 

Федерации в 2012 - 2020 годах" 13 4 02 50160    24973,0 



Субсидии 13 4 02 50160 04 06 520 24973,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности 13 4 02 80010    3010,0 

Субсидии 13 4 02 80010 04 06 520 3010,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

капитального ремонта гидротехнических 

сооружений, находящихся в 

муниципальной собственности 13 4 02 R0160    20050,0 

Субсидии 13 4 02 R0160 04 06 520 20050,0 

Основное мероприятие "Осуществление 

отдельных полномочий в области водных 

отношений" 13 4 04 00000    22878,0 

Осуществление отдельных полномочий в 

области водных отношений 13 4 04 51280    22878,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 4 04 51280 04 06 240 22878,0 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

государственной программы" 13 5 00 00000    49802,0 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в сфере лесных 

отношений, организации, регулирования и 

охраны водных биологических ресурсов, 

охраны и использования объектов 

животного мира" 13 5 01 00000    49802,0 

Центральный аппарат 13 5 01 10020    13971,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 13 5 01 10020 04 07 120 8194,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 13 5 01 10020 06 05 120 4554,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 5 01 10020 06 05 240 1211,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 5 01 10020 06 05 850 11,8 

Осуществление отдельных полномочий в 13 5 01 51291    22066,7 



области лесных отношений (содержание 

центрального аппарата) 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 13 5 01 51291 04 07 120 18760,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 5 01 51291 04 07 240 3284,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 5 01 51291 04 07 850 21,6 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

частью 1 статьи 33 Федерального закона от 

24 июля 2009 года N 209-ФЗ "Об охоте и о 

сохранении охотничьих ресурсов и о 

внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации" 13 5 01 59700    13763,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 13 5 01 59700 06 03 120 10445,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 13 5 01 59700 06 03 240 3318,7 

Государственная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и туризма" на 

2014 - 2020 годы 14 0 00 00000    1146951,5 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 14 1 00 00000    116117,1 

Основное мероприятие "Проведение 

физкультурных мероприятий и массовых 

спортивных мероприятий среди всех 

возрастных, профессиональных и 

социальных групп населения в 

соответствии с календарным планом 

физкультурных и спортивных мероприятий 

области" 14 1 01 00000    4169,7 

Проведение физкультурных мероприятий и 

массовых спортивных мероприятий среди 

всех возрастных, профессиональных и 

социальных групп населения в 

соответствии с календарным планом 

физкультурных и спортивных мероприятий 

области 14 1 01 91870    4169,7 



Субсидии бюджетным учреждениям 14 1 01 91870 07 09 610 4018,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 1 01 91870 11 01 240 123,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 1 01 91870 11 02 240 27,8 

Основное мероприятие "Участие сборных 

команд области во всероссийских и 

международных физкультурных 

мероприятиях и массовых спортивных 

мероприятиях среди различных 

возрастных, социальных и 

профессиональных групп населения" 14 1 02 00000    4041,3 

Участие сборных команд области во 

всероссийских и международных 

физкультурных мероприятиях и массовых 

спортивных мероприятиях среди 

различных возрастных, социальных и 

профессиональных групп населения 14 1 02 91880    4041,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 14 1 02 91880 07 09 610 2773,1 

Субсидии автономным учреждениям 14 1 02 91880 11 02 620 1268,2 

Основное мероприятие "Информационное 

обеспечение областных и 

межмуниципальных официальных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий, областных 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий, участие в осуществлении 

пропаганды физической культуры, спорта и 

здорового образа жизни" 14 1 04 00000    3823,6 

Информационное обеспечение областных и 

межмуниципальных официальных 

физкультурных и спортивных 

мероприятий, областных 

физкультурно-оздоровительных 

мероприятий, участие в осуществлении 

пропаганды физической культуры, спорта и 

здорового образа жизни 14 1 04 91900    3823,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 1 04 91900 11 01 240 3823,6 



Основное мероприятие "Выполнение работ 

по проведению в соответствии с 

календарным планом физкультурных и 

спортивных мероприятий" 14 1 06 00000    101320,7 

Выполнение работ по проведению 

физкультурных и спортивных мероприятий 

в соответствии с календарным планом 

физкультурных и спортивных мероприятий 

области 14 1 06 71630    101320,7 

Субсидии автономным учреждениям 14 1 06 71630 11 02 620 34383,0 

Субсидии автономным учреждениям 14 1 06 71630 11 03 620 66937,7 

Основное мероприятие "Поэтапное 

внедрение Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО)" 14 1 07 00000    2761,8 

Реализация мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО), 

источником обеспечения которых являются 

средства федерального бюджета 14 1 07 51270    2182,4 

Субсидии автономным учреждениям 14 1 07 51270 11 02 620 2182,4 

Реализация мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО) 14 1 07 R1270    579,4 

Субсидии автономным учреждениям 14 1 07 R1270 11 02 620 579,4 

Подпрограмма "Совершенствование 

системы подготовки спортивного резерва и 

спорта высших достижений" 14 2 00 00000    680538,1 

Основное мероприятие 

"Материально-техническое обеспечение, в 

том числе обеспечение спортивной 

экипировкой, финансовое, 

научно-методическое, 

медико-биологическое, медицинское и 

антидопинговое обеспечение спортивных 

сборных команд области, в том числе 

обеспечение их подготовки к 

межрегиональным, всероссийским и 

международным спортивным 

соревнованиям и их участия в таких 14 2 02 00000    634833,3 



спортивных соревнованиях" 

Субсидии областным государственным 

учреждениям на оказание адресной 

финансовой поддержки спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для сборных команд 

Российской Федерации, источником 

финансового обеспечения которых 

являются средства федерального бюджета 14 2 02 50810    6144,4 

Субсидии автономным учреждениям 14 2 02 50810 11 03 620 6144,4 

Материально-техническое обеспечение, в 

том числе обеспечение спортивной 

экипировкой, финансовое, 

научно-методическое, 

медико-биологическое, медицинское и 

антидопинговое обеспечение спортивных 

сборных команд области, в том числе 

обеспечение их подготовки к 

межрегиональным, всероссийским и 

международным спортивным 

соревнованиям и их участия в таких 

спортивных соревнованиях 14 2 02 91920    620035,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 14 2 02 91920 07 09 610 475,0 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 14 2 02 91920 11 03 630 619560,7 

Субсидии областным государственным 

учреждениям на оказание адресной 

финансовой поддержки спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для сборных команд 

Российской Федерации 14 2 02 R0810    8653,2 

Субсидии автономным учреждениям 14 2 02 R0810 11 03 620 8653,2 

Основное мероприятие "Материальное 

стимулирование за достижение высоких 

спортивных результатов, выплата грантов и 

стипендий спортсменам и тренерам" 14 2 03 00000    9436,2 

Материальное стимулирование за 

достижение высоких спортивных 

результатов, выплата грантов и стипендий 

спортсменам и тренерам 14 2 03 21250    9436,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 14 2 03 21250 11 03 240 136,2 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 14 2 03 21250 11 03 330 3300,0 

Премии и гранты 14 2 03 21250 11 03 350 6000,0 

Основное мероприятие "Выполнение работ 

по подготовке спортивного резерва и (или) 

спортсменов высокого класса, сборных 

команд области" 14 2 04 00000    36268,6 

Обеспечение деятельности центра 

спортивной подготовки области, 

выполнение работ по подготовке 

спортивных сборных команд области и 

спортсменов высокого мастерства, включая 

организацию и проведение тренировочных 

мероприятий, научно-методическое, 

финансовое, материально-техническое 

обеспечение, в том числе обеспечение 

экипировкой, спортивным оборудованием 

и инвентарем 14 2 04 71640    36268,6 

Субсидии автономным учреждениям 14 2 04 71640 11 03 620 36268,6 

Подпрограмма "Строительство и 

реконструкция спортивных объектов, 

модернизация материально-технической 

базы для занятий физической культурой и 

спортом" 14 3 00 00000    12662,0 

Основное мероприятие "Строительство и 

реконструкция спортивных объектов" 14 3 01 00000    12357,5 

Субсидии на финансовое обеспечение 

мероприятий федеральной целевой 

программы "Развитие физической 

культуры и спорта в Российской 

Федерации на 2016 - 2020 годы" 14 3 01 54950    11357,5 

Субсидии 14 3 01 54950 11 05 520 11357,5 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений 

в спортивные объекты для занятий 

физической культурой и спортом 14 3 01 R4950    1000,0 

Субсидии 14 3 01 R4950 11 05 520 1000,0 



Основное мероприятие "Оснащение 

областных государственных учреждений 

физической культуры и спорта инвентарем, 

оборудованием и транспортом" 14 3 02 00000    304,5 

Оснащение областных государственных 

учреждений физической культуры и спорта 

инвентарем, оборудованием и транспортом 14 3 02 91930    304,5 

Субсидии автономным учреждениям 14 3 02 91930 11 01 620 304,5 

Подпрограмма "Развитие туризма" 14 4 00 00000    294945,3 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка в сфере туризма" 14 4 01 00000    3173,3 

Популяризация туристско-рекреационного 

комплекса Оренбургской области 14 4 01 91850    2036,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 4 01 91850 04 12 240 2036,5 

Организация, проведение и участие 

Оренбургской области в региональных, 

межрегиональных и международных 

мероприятиях в сфере туризма 14 4 01 91860    1136,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 4 01 91860 04 12 240 1033,8 

Иные выплаты населению 14 4 01 91860 04 12 360 103,0 

Основное мероприятие "Создание 

туристско-рекреационных кластеров" 14 4 02 00000    291772,0 

Субсидии на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы "Развитие 

внутреннего и въездного туризма в 

Российской Федерации (2011 - 2018 годы) 14 4 02 51100    248000,0 

Субсидии 14 4 02 51100 05 02 520 248000,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений 

в объекты обеспечивающей 

инфраструктуры туристско-рекреационных 

кластеров 14 4 02 R1100    43772,0 

Субсидии 14 4 02 R1100 05 02 520 43772,0 



Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

в области физической культуры и туризма" 14 5 00 00000    42689,0 

Основное мероприятие "Осуществление 

государственной политики, 

способствующей развитию физической 

культуры, спорта и туризма" 14 5 01 00000    42689,0 

Центральный аппарат 14 5 01 10020    42689,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 14 5 01 10020 11 05 120 38055,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 14 5 01 10020 11 05 240 4633,8 

Государственная программа 

"Экономическое развитие Оренбургской 

области" на 2014 - 2015 годы и на 

перспективу до 2020 года 15 0 00 00000    566475,8 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности государственного 

управления социально-экономическим 

развитием области" 15 1 00 00000    224411,3 

Основное мероприятие "Организация 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в 

многофункциональных центрах 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг" 15 1 01 00000    97019,8 

Предоставление государственных услуг в 

многофункциональных центрах 15 1 01 70980    97019,8 

Субсидии автономным учреждениям 15 1 01 70980 04 12 620 97019,8 

Основное мероприятие "Оценка 

эффективности деятельности органов 

местного самоуправления (городских 

округов и муниципальных районов) 

Оренбургской области" 15 1 02 00000    5000,0 

Дотации бюджетам городских округов и 

муниципальных районов по результатам 

оценки эффективности деятельности 

органов местного самоуправления 15 1 02 80080    5000,0 

Иные межбюджетные трансферты 15 1 02 80080 14 02 540 5000,0 

Основное мероприятие "Содействие 15 1 03 00000    17386,6 



экономическому развитию Оренбургской 

области" 

Развитие выставочно-ярмарочной и 

конгрессной деятельности в Оренбургской 

области 15 1 03 91470    16456,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 1 03 91470 01 13 240 16456,0 

Техническое сопровождение 

автоматизированной информационной 

системы "Государственный заказ 

Оренбургской области" 15 1 03 93390    930,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 1 03 93390 01 13 240 930,6 

Основное мероприятие "Создание условий 

для комплексного 

социально-экономического развития 

Оренбургской области" 15 1 04 00000    105004,9 

Центральный аппарат 15 1 04 10020    105004,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 15 1 04 10020 01 13 120 100961,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 1 04 10020 01 13 240 4000,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 1 04 10020 01 13 850 43,5 

Подпрограмма "Развитие инвестиционной 

и инновационной деятельности в 

Оренбургской области" 15 2 00 00000    180286,2 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий, направленных на 

обеспечение благоприятного 

инвестиционного климата Оренбургской 

области" 15 2 01 00000    180286,2 

Взнос в уставный капитал организаций, 

осуществляющих привлечение 

инвестиционных ресурсов для обеспечения 

развития инфраструктуры области и 

реализации приоритетных проектов с 

использованием механизмов 15 2 01 40050    150000,0 



государственно-частного партнерства 

Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам 15 2 01 40050 04 12 450 150000,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

стимулирование развития инвестиционной 

и инновационной деятельности 15 2 01 80580    3600,0 

Иные межбюджетные трансферты 15 2 01 80580 04 12 540 3600,0 

Организационные и 

информационно-аналитические 

мероприятия в целях развития 

инвестиционной и инновационной 

деятельности 15 2 01 91490    654,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 2 01 91490 04 12 240 654,5 

Возмещение части затрат на уплату 

процентов по кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях на 

реализацию инвестиционных проектов в 

социальной сфере 15 2 01 93500    25900,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 15 2 01 93500 04 12 810 25900,0 

Реализация государственного плана 

подготовки управленческих кадров для 

организаций народного хозяйства 

Российской Федерации 15 2 01 R0660    131,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 2 01 R0660 04 12 240 131,7 

Подпрограмма "Развитие обрабатывающих 

отраслей промышленности Оренбургской 

области" 15 3 00 00000    8500,0 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка предприятий промышленности, 

осуществляющих реализацию 

инвестиционных и инновационных 15 3 01 00000    8500,0 



проектов по развитию обрабатывающих 

производств" 

Субсидия на уплату процентов по 

кредитам, полученным предприятиями в 

российских кредитных организациях на 

реализацию инвестиционных и 

инновационных проектов 15 3 01 91500    7095,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 15 3 01 91500 04 12 810 7095,0 

Субсидия на уплату первоначального 

взноса по договорам финансовой аренды 

(лизинга) высокотехнологичного 

оборудования 15 3 01 91510    1000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 15 3 01 91510 04 12 810 1000,0 

Субсидия на приобретение 

высокотехнологичного оборудования за 

счет собственных средств 15 3 01 91520    330,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 15 3 01 91520 04 12 810 330,0 

Субсидия по проведению сертификации 

производства на соответствие 

международным стандартам и внедрение 

систем менеджмента качества организации 15 3 01 91540    75,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 15 3 01 91540 04 12 810 75,0 

Подпрограмма "Развитие малого и 

среднего предпринимательства" 15 4 00 00000    141078,3 

Основное мероприятие "Информационное 

обеспечение субъектов малого и среднего 15 4 01 00000    680,0 



предпринимательства и совершенствование 

внешней среды для развития 

предпринимательства" 

Организация проведения публичных 

мероприятий по вопросам 

предпринимательства 15 4 01 93080    680,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 4 01 93080 04 12 240 680,0 

Основное мероприятие "Поддержка малого 

и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства" 15 4 02 00000    68704,9 

Государственная поддержка малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства, 

источником обеспечения которой являются 

средства федерального бюджета 15 4 02 50641    38940,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 15 4 02 50641 04 12 810 38940,0 

Государственная поддержка молодежного 

предпринимательства, источником 

обеспечения которой являются средства 

федерального бюджета 15 4 02 54450    5064,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 4 02 54450 04 12 240 5064,9 

Продвижение продукции субъектов малого 

и среднего предпринимательства 

Оренбургской области на региональные и 

международные рынки с использованием 

инструментов маркетинга 15 4 02 91570    1000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 15 4 02 91570 04 12 810 1000,0 

Субсидирование процентных ставок по 

кредитам, получаемым субъектами малого 

и среднего предпринимательства в 15 4 02 93110    10000,0 



кредитных организациях 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 15 4 02 93110 04 12 810 10000,0 

Поддержка действующих инновационных 

компаний - субсидирование затрат, 

связанных с инновациями 15 4 02 93130    1000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 15 4 02 93130 04 12 810 1000,0 

Программы поддержки начинающих - 

гранты начинающим субъектам малого 

предпринимательства на создание 

собственного бизнеса 15 4 02 R0642    6200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 15 4 02 R0642 04 12 810 6200,0 

Содействие развитию лизинга 

оборудования субъектами малого и 

среднего предпринимательства 15 4 02 R0643    2500,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 15 4 02 R0643 04 12 810 2500,0 

Предоставление субсидий субъектам 

малого и среднего предпринимательства на 

создание и обеспечение деятельности 

центров молодежного инновационного 

творчества 15 4 02 R0647    2000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 15 4 02 R0647 04 12 810 2000,0 

Предоставление субсидий субъектам 15 4 02 R0648    1000,0 



малого и среднего предпринимательства на 

организацию групп дневного 

времяпрепровождения детей дошкольного 

возраста и иных подобных им видов 

деятельности по уходу и присмотру за 

детьми 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 15 4 02 R0648 04 12 810 1000,0 

Содействие развитию молодежного 

предпринимательства в Оренбургской 

области 15 4 02 R4450    1000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 4 02 R4450 04 12 240 1000,0 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка организаций, образующих 

инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства" 15 4 03 00000    71693,4 

Государственная поддержка малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства, 

источником обеспечения которой являются 

средства федерального бюджета (развитие 

системы микрофинансирования) 15 4 03 50646    34295,5 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 15 4 03 50646 04 12 630 34295,5 

Предоставление государственных услуг 

(выполнение работ) субъектам малого и 

среднего предпринимательства 15 4 03 70990    17028,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 15 4 03 70990 04 12 610 17028,6 

Развитие системы комплексной 

имущественной поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства в 

структуре бизнес-инкубаторов и 

технопарка 15 4 03 93160    990,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 4 03 93160 04 12 240 990,7 



Развитие системы микрофинансирования 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 15 4 03 R0646    19378,6 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 15 4 03 R0646 04 12 630 19378,6 

Подпрограмма "Развитие торговли в 

Оренбургской области" 15 5 00 00000    12200,0 

Основное мероприятие "Развитие сельской 

торговли" 15 5 02 00000    12200,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование расходов по 

возмещению стоимости горюче-смазочных 

материалов при доставке автомобильным 

транспортом социально значимых товаров 

в отдаленные, труднодоступные и 

малонаселенные пункты Оренбургской 

области, а также населенные пункты, в 

которых отсутствуют торговые объекты 15 5 02 80610    9598,3 

Субсидии 15 5 02 80610 04 12 520 9598,3 

Субсидии на возмещение части затрат на 

уплату процентов по кредитам на развитие 

торговли в Оренбургской области 15 5 02 91590    1321,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 15 5 02 91590 04 12 810 1321,7 

Организация разработки и корректировки 

норм расхода топлива на автомобильный 

транспорт, привлекаемый к доставке 

социально значимых товаров в отдаленные, 

труднодоступные и малонаселенные 

пункты Оренбургской области 15 5 02 91620    80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 15 5 02 91620 04 12 240 80,0 

Предоставление субсидий организациям и 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность в сфере 

торговли в отдаленных, труднодоступных и 15 5 02 93450    1200,0 



малонаселенных пунктах, на возмещение 

расходов по приобретению 

специализированного транспорта для 

выездной торговли 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 15 5 02 93450 04 12 810 1200,0 

Государственная программа 

"Информационное общество Оренбургской 

области" на 2014 - 2020 годы 16 0 00 00000    227100,3 

Подпрограмма "Информационный регион" 16 1 00 00000    227100,3 

Основное мероприятие "Модернизация 

телекоммуникационной инфраструктуры в 

Оренбургской области" 16 1 01 00000    2500,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 16 1 01 40010    2500,0 

Бюджетные инвестиции 16 1 01 40010 04 10 410 2500,0 

Основное мероприятие "Развитие 

информационного общества и 

электронного правительства Оренбургской 

области" 16 1 02 00000    128203,4 

Государственная поддержка малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 

(развитие информационных систем) 16 1 02 50642    800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 16 1 02 50642 04 10 240 800,0 

Развитие информационного общества и 

электронного правительства Оренбургской 

области 16 1 02 92030    127333,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 16 1 02 92030 04 10 240 127333,8 

Развитие информационных систем в целях 

обеспечения поддержки малого и среднего 

предпринимательства, включая 16 1 02 R0642    69,6 



крестьянские (фермерские) хозяйства, за 

счет средств областного бюджета 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 16 1 02 R0642 04 10 240 69,6 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в сфере 

информационных технологий, 

информационной безопасности и 

обеспечения защиты персональных 

данных" 16 1 04 00000    96396,9 

Центральный аппарат 16 1 04 10020    19707,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 16 1 04 10020 04 10 120 18956,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 16 1 04 10020 04 10 240 736,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 1 04 10020 04 10 850 15,0 

Техническое обслуживание, 

сопровождение и внедрение средств связи, 

телекоммуникаций, 

программно-аппаратных комплексов, 

выполнение мероприятий по 

информационной безопасности 16 1 04 71730    76689,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 16 1 04 71730 04 10 110 36961,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 16 1 04 71730 04 10 240 39714,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 1 04 71730 04 10 850 13,5 

Государственная программа "Развитие 

транспортной системы Оренбургской 

области" на 2015 - 2020 годы 17 0 00 00000    8714540,5 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство 

Оренбургской области" 17 1 00 00000    8101040,3 

Основное мероприятие "Строительство и 

реконструкция автомобильных дорог 

регионального и межмуниципального 

значения и искусственных сооружений на 

них" 17 1 01 00000    2604120,2 



Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 17 1 01 40010    912043,3 

Бюджетные инвестиции 17 1 01 40010 04 09 410 912043,3 

Реализация мероприятий региональных 

программ в сфере дорожного хозяйства по 

решениям Правительства Российской 

Федерации 17 1 01 54200    1692076,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 1 01 54200 04 09 240 46886,8 

Бюджетные инвестиции 17 1 01 54200 04 09 410 1645190,1 

Основное мероприятие "Содействие 

развитию сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения" 17 1 02 00000    737907,4 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности 17 1 02 80010    122480,4 

Субсидии 17 1 02 80010 04 09 520 122480,4 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов для 

софинансирования расходов по 

капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов 17 1 02 80410    615427,0 

Субсидии 17 1 02 80410 04 09 520 615427,0 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог регионального и 

межмуниципального значения и 

искусственных сооружений на них" 17 1 03 00000    4631981,2 

Обустройство автомобильных дорог 

техническими средствами организации 

дорожного движения 17 1 03 90920    20000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 1 03 90920 04 09 240 20000,0 

Содержание и ремонт автомобильных 

дорог регионального и 17 1 03 93200    4611981,2 



межмуниципального значения и 

искусственных сооружений на них 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 1 03 93200 04 09 240 4590981,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 1 03 93200 04 09 850 21000,0 

Основное мероприятие "Реализация 

подпрограммы дорожной отрасли" 17 1 04 00000    127031,5 

Обеспечение деятельности 

государственных учреждений, 

осуществляющих управление 

автомобильными дорогами общего 

пользования 17 1 04 90760    127031,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 17 1 04 90760 04 09 110 107913,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 17 1 04 90760 04 09 240 19008,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 1 04 90760 04 09 850 110,0 

Подпрограмма "Обеспечение доступности 

услуг общественного пассажирского 

автомобильного и железнодорожного 

транспорта" 17 2 00 00000    451812,5 

Основное мероприятие "Оказание 

поддержки органам местного 

самоуправления в организации 

пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом" 17 2 01 00000    154364,4 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обеспечение 

проезда граждан в пассажирском 

автомобильном и городском наземном 

электрическом транспорте общего 

пользования с использованием социальных 

проездных документов 17 2 01 80430    154364,4 

Иные межбюджетные трансферты 17 2 01 80430 10 03 540 154364,4 

Основное мероприятие "Компенсация 

потерь в доходах организаций 

железнодорожного транспорта, 17 2 02 00000    268348,1 



возникающих в результате 

государственного регулирования тарифов и 

предоставления льготного проезда 

отдельным категориям граждан" 

Субсидии организациям железнодорожного 

транспорта на возмещение потерь в 

доходах, возникающих в результате 

государственного регулирования тарифов 

на перевозку пассажиров в пригородном 

сообщении 17 2 02 90730    258223,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 17 2 02 90730 04 08 810 258223,1 

Субсидии организациям железнодорожного 

транспорта на возмещение потерь в 

доходах, возникающих в связи с 

предоставлением льгот по проезду 

отдельным категориям граждан 17 2 02 90740    4900,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 17 2 02 90740 10 03 810 4900,0 

Субсидии организациям железнодорожного 

транспорта на возмещение части потерь в 

доходах, возникающих в связи с 

предоставлением льгот по тарифам на 

проезд обучающихся и воспитанников 

общеобразовательных организаций, 

обучающихся очной формы обучения 

образовательных организаций среднего 

профессионального и высшего образования 

железнодорожным транспортом общего 

пользования в пригородном сообщении 17 2 02 92060    5225,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 17 2 02 92060 10 03 810 5225,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение осуществления отдельных 

государственных полномочий" 17 2 03 00000    29100,0 



Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обеспечение 

отдельных государственных полномочий 

по организации транспортного 

обслуживания населения автомобильным 

транспортом по межмуниципальным 

маршрутам в части регулярных перевозок 

граждан до территорий садоводческих, 

огороднических и дачных некоммерческих 

объединений 17 2 03 80960    29100,0 

Субвенции 17 2 03 80960 04 08 530 29100,0 

Подпрограмма "Развитие региональных и 

местных авиаперевозок" 17 3 00 00000    161687,7 

Основное мероприятие "Содействие 

повышению доступности воздушных 

перевозок населения" 17 3 01 00000    152858,7 

Субсидии авиационным предприятиям на 

возмещение недополученных доходов, 

связанных с оказанием услуг по перевозке 

пассажиров и багажа на местных и 

региональных авиалиниях транспортом 

Оренбургской области 17 3 01 90720    136851,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 17 3 01 90720 04 08 810 136851,8 

Субсидии организациям воздушного 

транспорта, осуществляющим 

региональные воздушные перевозки 

пассажиров между административным 

центром Оренбургской области и 

административными центрами субъектов 

Российской Федерации, расположенных на 

территории Приволжского федерального 

округа 17 3 01 92050    16006,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 17 3 01 92050 04 08 810 16006,9 

Основное мероприятие "Содействие 

развитию транспортной инфраструктуры 17 3 02 00000    8829,0 



воздушного транспорта" 

Субсидии организациям воздушного 

транспорта на возмещение затрат, 

связанных с содержанием и организацией 

эксплуатации объектов транспортной 

инфраструктуры, находящихся в 

собственности Оренбургской области 17 3 02 92900    8829,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 17 3 02 92900 04 08 810 8829,0 

Государственная программа "Развитие 

сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Оренбургской 

области" на 2013 - 2020 годы 18 0 00 00000    4869517,3 

Подпрограмма "Развитие подотрасли 

растениеводства, переработки и реализации 

продукции растениеводства" 18 1 00 00000    1773020,3 

Основное мероприятие "Поддержка 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в проведении работ 

по защите сельскохозяйственных культур 

от особо опасных вредителей, повышение 

плодородия почв и вовлечение 

неиспользуемых земель 

сельскохозяйственных угодий в 

сельскохозяйственный оборот" 18 1 01 00000    24976,1 

Приобретение инсектицидов для борьбы с 

особо опасными вредителями 18 1 01 90500    24976,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 18 1 01 90500 04 05 240 24976,1 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка кредитования подотрасли 

растениеводства, переработки ее 

продукции, развития инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции растениеводства" 18 1 05 00000    478948,1 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам 

(займам) на развитие растениеводства, 18 1 05 50380    141435,9 



переработки и реализации продукции 

растениеводства, источником обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 1 05 50380 04 05 810 141435,9 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам 

(займам) на развитие растениеводства, 

переработки и развития инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции растениеводства, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 18 1 05 50390    222678,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 1 05 50390 04 05 810 222678,5 

Субсидии на возмещение части затрат на 

уплату процентов по краткосрочным 

кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки ее 

продукции, развития инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции растениеводства 18 1 05 R0380    26833,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 1 05 R0380 04 05 810 26833,7 

Субсидии на возмещение части затрат на 

уплату процентов по инвестиционным 

кредитам (займам) на развитие 

растениеводства, переработки ее 

продукции, развития инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции растениеводства 18 1 05 R0390    88000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 18 1 05 R0390 04 05 810 88000,0 



физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

Основное мероприятие "Снижение рисков 

в подотраслях растениеводства" 18 1 06 00000    31552,2 

Субсидии на возмещение части затрат 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей на уплату страховой 

премии, начисленной по договору 

сельскохозяйственного страхования в 

области растениеводства, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 18 1 06 50400    29974,5 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 1 06 50400 04 05 810 29974,5 

Субсидии на возмещение части затрат на 

уплату страховой премии в 

растениеводстве 18 1 06 R0400    1577,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 1 06 R0400 04 05 810 1577,7 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка садоводческих, огороднических 

и дачных некоммерческих объединений 

граждан" 18 1 08 00000    3360,0 

Субсидии на возмещение части затрат на 

инженерное обеспечение территорий 

садоводческих, огороднических и дачных 

некоммерческих объединений граждан 18 1 08 90490    3360,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 1 08 90490 04 05 810 3360,0 

Основное мероприятие "Поддержка 

доходов сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в области 

растениеводства" 18 1 09 00000    1234183,9 



Субсидии на оказание несвязанной 

поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области 

растениеводства, источником обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 18 1 09 50410    996479,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 1 09 50410 04 05 810 996479,8 

Субсидии на оказание несвязанной 

поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области 

растениеводства 18 1 09 R0410    237704,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 1 09 R0410 04 05 810 237704,1 

Подпрограмма "Развитие подотрасли 

животноводства, переработки и реализации 

продукции животноводства" 18 2 00 00000    345564,5 

Основное мероприятие "Развитие 

свиноводства" 18 2 03 00000    75639,0 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

предоставление субсидий за реализованное 

мясо свиней 18 2 03 80340    57047,4 

Субвенции 18 2 03 80340 04 05 530 57047,4 

Субсидии на возмещение части затрат на 

приобретение высокотехнологичного 

оборудования для свиноводства 18 2 03 92130    14991,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 2 03 92130 04 05 810 14991,6 

Субсидии на возмещение части затрат на 

приобретение свинок F1 18 2 03 92140    3600,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 18 2 03 92140 04 05 810 3600,0 



некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

Основное мероприятие "Развитие 

овцеводства и козоводства" 18 2 04 00000    8023,0 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

предоставление субсидий на возмещение 

части затрат по наращиванию маточного 

поголовья овец и коз, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 18 2 04 50440    4023,0 

Субвенции 18 2 04 50440 04 05 530 4023,0 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

предоставление субсидий на возмещение 

части затрат по наращиванию маточного 

поголовья овец и коз 18 2 04 R0440    4000,0 

Субвенции 18 2 04 R0440 04 05 530 4000,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

проведения противоэпизоотических 

мероприятий" 18 2 07 00000    10068,5 

Противоэпизоотические мероприятия на 

территории Оренбургской области 18 2 07 90470    10068,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 18 2 07 90470 04 05 240 10068,5 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка кредитования подотрасли 

животноводства, переработки ее 

продукции, развития инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции животноводства" 18 2 09 00000    243036,4 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам 

(займам) на развитие животноводства, 

переработки и реализации продукции 

животноводства, источником обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 18 2 09 50470    36601,1 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 2 09 50470 04 05 810 36601,1 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам 

(займам) на развитие животноводства, 

переработки и развития инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции животноводства, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 18 2 09 50480    150310,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 2 09 50480 04 05 810 150310,9 

Субсидии на возмещение части затрат на 

уплату процентов по краткосрочным 

кредитам (займам) на развитие подотрасли 

животноводства, переработки ее 

продукции, развития инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции животноводства 18 2 09 R0470    13553,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 2 09 R0470 04 05 810 13553,3 

Субсидии на возмещение части затрат на 

уплату процентов по инвестиционным 

кредитам (займам) на развитие подотрасли 

животноводства, переработки ее 

продукции, развития инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции животноводства 18 2 09 R0480    42571,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 2 09 R0480 04 05 810 42571,1 

Основное мероприятие "Снижение рисков 

в подотраслях животноводства" 18 2 10 00000    8797,6 



Субсидии на возмещение части затрат 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей на уплату страховой 

премии, начисленной по договору 

сельскохозяйственного страхования в 

области животноводства, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 18 2 10 50490    8357,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 2 10 50490 04 05 810 8357,7 

Субсидии на возмещение части затрат на 

уплату страховой премии в подотраслях 

животноводства 18 2 10 R0490    439,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 2 10 R0490 04 05 810 439,9 

Подпрограмма "Развитие мясного 

скотоводства" 18 3 00 00000    134903,0 

Ведомственная целевая программа 

"Развитие мясного скотоводства 

Оренбургской области" на 2016 - 2018 годы 18 3 01 00000    62238,4 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на реализацию 

экономически значимых региональных 

программ по развитию мясного 

скотоводства, источником обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 18 3 01 50510    10990,4 

Субвенции 18 3 01 50510 04 05 530 10990,4 

Субсидии на возмещение части затрат на 

приобретение технологического 

оборудования в рамках ведомственной 

целевой программы "Развитие мясного 

скотоводства Оренбургской области" на 

2016 - 2018 годы 18 3 01 92670    248,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 18 3 01 92670 04 05 810 248,0 



физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на содержание 

маточного поголовья крупного рогатого 

скота мясного направления при условии 

получения здорового теленка в рамках 

ведомственной целевой программы 

"Развитие мясного скотоводства 

Оренбургской области" на 2016 - 2018 годы 18 3 01 R0510    51000,0 

Субвенции 18 3 01 R0510 04 05 530 51000,0 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка кредитования подотрасли 

мясного скотоводства" 18 3 03 00000    72664,6 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам на 

строительство и реконструкцию объектов 

мясного скотоводства, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 18 3 03 50520    52664,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 3 03 50520 04 05 810 52664,6 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам на 

строительство и реконструкцию объектов 

мясного скотоводства 18 3 03 R0520    20000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 3 03 R0520 04 05 810 20000,0 

Подпрограмма "Поддержка малых форм 

хозяйствования" 18 4 00 00000    364146,1 

Основное мероприятие "Поддержка 

начинающих фермеров" 18 4 01 00000    110678,0 

Субсидии на поддержку начинающих 

фермеров, источником обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 18 4 01 50530    84702,0 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 4 01 50530 04 05 810 84702,0 

Гранты на создание и развитие 

крестьянских (фермерских) хозяйств и 

единовременная помощь на бытовое 

обустройство начинающим фермерам 18 4 01 R0530    25976,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 4 01 R0530 04 05 810 25976,0 

Основное мероприятие "Развитие 

семейных животноводческих ферм на базе 

крестьянских (фермерских) хозяйств" 18 4 02 00000    99628,0 

Субсидии на развитие семейных 

животноводческих ферм, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 18 4 02 50540    72808,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 4 02 50540 04 05 810 72808,0 

Гранты на развитие семейных 

животноводческих ферм на базе 

крестьянских (фермерских) хозяйств 18 4 02 R0540    26820,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 4 02 R0540 04 05 810 26820,0 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка кредитования малых форм 

хозяйствования" 18 4 03 00000    133000,0 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятым малыми 

формами хозяйствования, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 18 4 03 50550    110000,0 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 4 03 50550 04 05 810 110000,0 

Субсидии на возмещение части затрат на 

уплату процентов по кредитам банков и 

займам малым формам хозяйствования 18 4 03 R0550    23000,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 4 03 R0550 04 05 810 23000,0 

Основное мероприятие "Оформление 

земельных участков в собственность 

крестьянских (фермерских) хозяйств" 18 4 04 00000    246,0 

Субсидии на возмещение части затрат 

крестьянских (фермерских) хозяйств, 

включая индивидуальных 

предпринимателей, при оформлении в 

собственность земельных участков 18 4 04 R0560    246,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 4 04 R0560 04 05 810 246,0 

Основное мероприятие "Развитие 

сельскохозяйственной кооперации" 18 4 05 00000    20594,1 

Субсидии на грантовую поддержку 

сельскохозяйственных потребительских 

кооперативов для развития 

материально-технической базы, 

источником обеспечения которых являются 

средства федерального бюджета 18 4 05 54380    16640,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 4 05 54380 04 05 810 16640,0 

Гранты на поддержку 

сельскохозяйственных потребительских 

кооперативов для развития 

материально-технической базы 18 4 05 R4380    3954,1 



Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 4 05 R4380 04 05 810 3954,1 

Подпрограмма "Техническая и 

технологическая модернизация, 

инновационное развитие" 18 5 00 00000    180539,7 

Основное мероприятие "Обновление парка 

сельскохозяйственной техники" 18 5 01 00000    180539,7 

Взнос в уставный капитал лизинговых 

компаний 18 5 01 40040    30000,0 

Бюджетные инвестиции иным 

юридическим лицам 18 5 01 40040 04 05 450 30000,0 

Субсидии на компенсацию части затрат на 

приобретение сельскохозяйственной 

техники 18 5 01 90690    150539,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 5 01 90690 04 05 810 150539,7 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

программы" 18 6 00 00000    795135,1 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в сфере 

регулирования и поддержки 

сельскохозяйственного производства" 18 6 01 00000    149570,2 

Центральный аппарат 18 6 01 10020    149570,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 18 6 01 10020 04 05 120 142336,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 18 6 01 10020 04 05 240 7233,9 

Основное мероприятие "Субвенции 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обеспечение 

выполнения отдельных государственных 

полномочий в сфере регулирования и 

поддержки сельскохозяйственного 18 6 02 00000    152342,4 



производства" 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обеспечение 

выполнения отдельных государственных 

полномочий в сфере регулирования и 

поддержки сельскохозяйственного 

производства 18 6 02 80120    152342,4 

Субвенции 18 6 02 80120 04 05 530 152342,4 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по популяризации 

сельскохозяйственного производства" 18 6 03 00000    9999,0 

Расходы на организацию и проведение 

конкурсных и 

выставочно-презентационных мероприятий 

в области сельского хозяйства 18 6 03 91000    9999,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 18 6 03 91000 04 05 240 9999,0 

Основное мероприятие "Выполнение 

государственных услуг и работ в рамках 

реализации Программы" 18 6 04 00000    482373,3 

Ежемесячная денежная компенсация на 

частичное возмещение расходов по оплате 

за наем жилого помещения и 

коммунальные услуги отдельным 

категориям квалифицированных 

работников областных государственных 

учреждений ветеринарной службы 

Оренбургской области, работающих и 

проживающих в сельской местности 18 6 04 20480    1129,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 18 6 04 20480 10 03 320 1129,5 

Предоставление государственных услуг 

(выполнение работ) в области сельского 

хозяйства 18 6 04 70670    43376,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 18 6 04 70670 04 05 610 40434,8 

Субсидии автономным учреждениям 18 6 04 70670 04 05 620 2942,0 

Предоставление государственных услуг 

(выполнение работ) в области ветеринарии 18 6 04 70680    437867,0 



Субсидии бюджетным учреждениям 18 6 04 70680 04 05 610 437867,0 

Основное мероприятие "Формирование 

автоматизированной системы управления в 

сфере агропромышленного комплекса 

области" 18 6 06 00000    850,2 

Мероприятия по формированию 

автоматизированной системы управления в 

сфере агропромышленного комплекса 

области 18 6 06 90480    850,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 18 6 06 90480 04 05 240 850,2 

Подпрограмма "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 

на период до 2020 года" 18 7 00 00000    614803,4 

Основное мероприятие "Улучшение 

жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности, в том 

числе молодых семей и молодых 

специалистов" 18 7 01 00000    236393,4 

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 

на период до 2020 года" 18 7 01 50180    93393,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 18 7 01 50180 10 03 320 93393,4 

Социальные выплаты на строительство 

(приобретение) жилья гражданам, 

проживающим в сельской местности 18 7 01 R0181    42900,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 18 7 01 R0181 10 03 320 42900,0 

Социальные выплаты на строительство 

(приобретение) жилья молодым семьям, 

молодым специалистам, проживающим в 

сельской местности 18 7 01 R0182    100100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 18 7 01 R0182 10 03 320 100100,0 



Основное мероприятие "Развитие сети 

фельдшерско-акушерских пунктов и (или) 

офисов врачей общей практики в сельской 

местности" 18 7 03 00000    57645,3 

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 

на период до 2020 года" 18 7 03 50180    4320,0 

Бюджетные инвестиции 18 7 03 50180 09 09 410 4320,0 

Капитальные вложения в комплексное 

обустройство населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, 

объектами социальной, инженерной 

инфраструктуры и автомобильными 

дорогами 18 7 03 R0183    53325,3 

Бюджетные инвестиции 18 7 03 R0183 09 09 410 53325,3 

Основное мероприятие "Развитие 

газификации в сельской местности" 18 7 05 00000    19373,0 

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 

на период до 2020 года" 18 7 05 50180    5520,0 

Субсидии 18 7 05 50180 05 02 520 5520,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений 

в комплексное обустройство населенных 

пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной, 

инженерной инфраструктуры и 

автомобильными дорогами 18 7 05 R0184    13853,0 

Субсидии 18 7 05 R0184 05 02 520 13853,0 

Основное мероприятие "Развитие 

водоснабжения в сельской местности" 18 7 06 00000    79768,0 

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 

на период до 2020 года" 18 7 06 50180    18890,0 

Субсидии 18 7 06 50180 05 02 520 18890,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 18 7 06 R0184    60878,0 



муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений 

в комплексное обустройство населенных 

пунктов, расположенных в сельской 

местности, объектами социальной, 

инженерной инфраструктуры и 

автомобильными дорогами 

Субсидии 18 7 06 R0184 05 02 520 60878,0 

Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог, ведущих к 

общественно значимым объектам сельских 

населенных пунктов, объектам 

производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции" 18 7 10 00000    221623,7 

Реализация мероприятий федеральной 

целевой программы "Устойчивое развитие 

сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 

на период до 2020 года" 18 7 10 50180    66240,0 

Бюджетные инвестиции 18 7 10 50180 04 09 410 66240,0 

Капитальные вложения в комплексное 

обустройство населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, 

объектами социальной, инженерной 

инфраструктуры и автомобильными 

дорогами 18 7 10 R0183    155383,7 

Бюджетные инвестиции 18 7 10 R0183 04 09 410 155383,7 

Подпрограмма "Мелиорация земель и 

повышение продуктивности 

мелиорируемых угодий для устойчивого и 

эффективного развития 

агропромышленного комплекса" 18 8 00 00000    11552,8 

Основное мероприятие "Обеспечение ввода 

в эксплуатацию мелиорируемых земель" 18 8 01 00000    9302,8 

Субсидии на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы "Развитие 

мелиорации земель сельскохозяйственного 

назначения России на 2014 - 2020 годы" 18 8 01 50760    4430,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 8 01 50760 04 05 810 4430,0 



Субсидии на возмещение части затрат по 

обеспечению ввода в эксплуатацию 

мелиорируемых земель 18 8 01 R0760    4872,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 8 01 R0760 04 05 810 4872,8 

Основное мероприятие 

"Агролесомелиоративное обустройство 

земель сельскохозяйственного назначения" 18 8 02 00000    2250,0 

Субсидии на реализацию мероприятий 

федеральной целевой программы "Развитие 

мелиорации земель сельскохозяйственного 

назначения России на 2014 - 2020 годы" 18 8 02 50760    1650,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 8 02 50760 04 05 810 1650,0 

Субсидии на возмещение части затрат на 

проведение агролесомелиоративного 

обустройства земель 

сельскохозяйственного назначения 18 8 02 R0760    600,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 8 02 R0760 04 05 810 600,0 

Подпрограмма "Поддержка племенного 

дела, селекции и семеноводства" 18 9 00 00000    248800,0 

Основное мероприятие "Развитие 

племенного животноводства" 18 9 01 00000    9708,8 

Субсидии на поддержку племенного 

животноводства, источником обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 18 9 01 50420    7844,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 9 01 50420 04 05 810 7844,7 



Субсидии на поддержку племенного 

животноводства 18 9 01 R0420    1864,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 9 01 R0420 04 05 810 1864,1 

Основное мероприятие "Развитие 

племенной базы мясного скотоводства" 18 9 02 00000    20543,9 

Субсидии на поддержку племенного 

крупного рогатого скота мясного 

направления, источником обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 18 9 02 50500    15981,7 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 9 02 50500 04 05 810 15981,7 

Субсидии на поддержку племенного 

крупного рогатого скота мясного 

направления 18 9 02 R0500    4562,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 9 02 R0500 04 05 810 4562,2 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка создания и модернизации 

селекционно-генетических центров в 

животноводстве и 

селекционно-семеноводческих центров в 

растениеводстве" 18 9 03 00000    96750,8 

Субсидии на возмещение части прямых 

понесенных затрат на создание и 

модернизацию объектов 

селекционно-генетических центров в 

животноводстве и 

селекционно-семеноводческих центров в 

растениеводстве, а также на приобретение 

техники и оборудования на цели 

предоставления субсидии, источником 

обеспечения которых являются средства 18 9 03 54470    91912,8 



федерального бюджета 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 9 03 54470 04 05 810 91912,8 

Субсидии на возмещение части прямых 

понесенных затрат на создание и 

модернизацию объектов 

селекционно-генетических центров в 

животноводстве и 

селекционно-семеноводческих центров в 

растениеводстве, а также на приобретение 

техники и оборудования на цели 

предоставления субсидии 18 9 03 R4470    4838,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 9 03 R4470 04 05 810 4838,0 

Основное мероприятие "Развитие элитного 

семеноводства" 18 9 04 00000    70259,8 

Субсидии на возмещение части затрат на 

приобретение элитных семян, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 18 9 04 50310    56769,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 9 04 50310 04 05 810 56769,9 

Субсидии на возмещение части затрат на 

приобретение элитных семян 18 9 04 R0310    13489,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 9 04 R0310 04 05 810 13489,9 

Основное мероприятие "Развитие 

племенной базы молочного скотоводства" 18 9 05 00000    51536,7 

Субсидии на поддержку племенного 

крупного рогатого скота молочного 18 9 05 54460    27949,4 



направления, источником обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 9 05 54460 04 05 810 27949,4 

Субсидии на поддержку племенного 

крупного рогатого скота молочного 

направления 18 9 05 R4460    23587,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 9 05 R4460 04 05 810 23587,3 

Подпрограмма "Развитие молочного 

скотоводства" 18 А 00 00000    338367,5 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка молочного скотоводства" 18 А 01 00000    303369,1 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

предоставление субсидии на 1 килограмм 

реализованного или отгруженного на 

собственную переработку молока, 

источником обеспечения которых являются 

средства федерального бюджета 18 А 01 50430    153088,3 

Субвенции 18 А 01 50430 04 05 530 153088,3 

Субсидии на возмещение части затрат на 

содержание молочных коров в 

сельскохозяйственных организациях и 

крестьянских (фермерских) хозяйствах 18 А 01 92170    62324,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 А 01 92170 04 05 810 62324,2 

Субсидии на возмещение части затрат на 

приобретение оборудования и техники для 

приготовления и заготовки кормов 18 А 01 92180    15953,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 18 А 01 92180 04 05 810 15953,3 



некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

Субсидии на возмещение части затрат на 

приобретение технологического 

оборудования для молочного скотоводства 18 А 01 92190    24724,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 А 01 92190 04 05 810 24724,6 

Субсидии на возмещение части затрат на 

приобретение оборудования для 

искусственного осеменения животных 

молочного направления продуктивности 18 А 01 92200    300,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 А 01 92200 04 05 810 300,0 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

предоставление субсидий за реализованное 

(товарное) молоко 18 А 01 R0430    46978,7 

Субвенции 18 А 01 R0430 04 05 530 46978,7 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка кредитования молочного 

скотоводства" 18 А 02 00000    34998,4 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам 

(займам) на развитие молочного 

скотоводства, источником обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 18 А 02 54430    15718,6 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 А 02 54430 04 05 810 15718,6 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам 18 А 02 54440    13623,6 



(займам) на строительство и 

реконструкцию объектов для молочного 

скотоводства, источником обеспечения 

которых являются средства федерального 

бюджета 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 А 02 54440 04 05 810 13623,6 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам 

(займам) на развитие молочного 

скотоводства 18 А 02 R4430    1228,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 А 02 R4430 04 05 810 1228,1 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам 

(займам) на строительство и 

реконструкцию объектов для молочного 

скотоводства 18 А 02 R4440    4428,1 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 А 02 R4440 04 05 810 4428,1 

Подпрограмма "Развитие овощеводства 

открытого и защищенного грунта и 

семенного картофелеводства" 18 Б 00 00000    12325,1 

Основное мероприятие "Развитие 

овощеводства защищенного грунта" 18 Б 01 00000    7928,3 

Субсидии на возмещение части прямых 

понесенных затрат на создание и 

модернизацию объектов тепличных 

комплексов, а также на приобретение 

техники и оборудования на цели 

предоставления субсидии 18 Б 01 R4410    7928,3 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 18 Б 01 R4410 04 05 810 7928,3 



физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

Основное мероприятие "Развитие 

производства семенного картофеля и 

овощей открытого грунта" 18 Б 02 00000    4396,8 

Субсидии на оказание несвязанной 

поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области развития 

производства семенного картофеля и 

овощей открытого грунта, источником 

обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета 18 Б 02 54390    3439,8 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 Б 02 54390 04 05 810 3439,8 

Субсидии на оказание несвязанной 

поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области развития 

производства семенного картофеля и 

овощей открытого грунта 18 Б 02 R4390    957,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 Б 02 R4390 04 05 810 957,0 

Подпрограмма "Отлов и содержание 

безнадзорных животных, защита населения 

от болезней, общих для человека и 

животных" 18 В 00 00000    42961,1 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по сбору, утилизации и 

уничтожение биологических отходов" 18 В 01 00000    32961,1 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на выполнение 

отдельных государственных полномочий 

по защите населения от болезней, общих 

для человека и животных, в части сбора, 

утилизации и уничтожения биологических 

отходов 18 В 01 80870    1477,1 

Субвенции 18 В 01 80870 04 05 530 1477,1 



Приведение в соответствие с требованиями 

ветеринарно-санитарных правил объектов 

утилизации биологических отходов, 

находящихся на территории Оренбургской 

области 18 В 01 91710    31484,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 18 В 01 91710 04 05 240 31480,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 18 В 01 91710 04 05 850 4,0 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных животных" 18 В 02 00000    10000,0 

Субвенции бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий 

по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 18 В 02 80800    10000,0 

Субвенции 18 В 02 80800 04 05 530 10000,0 

Подпрограмма "Развитие 

оптово-распределительных центров и 

инфраструктуры социального питания" 18 Г 00 00000    7398,7 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка кредитования развития 

оптово-распределительных центров, 

инфраструктуры социального питания" 18 Г 01 00000    7398,7 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам 

(займам) на переработку продукции 

растениеводства и животноводства в 

области развития 

оптово-распределительных центров, 

источником обеспечения которых являются 

средства федерального бюджета 18 Г 01 54500    6555,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 Г 01 54500 04 05 810 6555,4 

Субсидии на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам 

(займам) на переработку продукции 

растениеводства и животноводства в 18 Г 01 R4500    843,3 



области развития 

оптово-распределительных центров 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 18 Г 01 R4500 04 05 810 843,3 

Государственная программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

Оренбургской области" на 2015 - 2020 годы 19 0 00 00000    1300,0 

Подпрограмма "Развитие и использование 

возобновляемых источников энергии" 19 2 00 00000    1300,0 

Основное мероприятие "Проведение 

научно-исследовательских работ в сфере 

энергосбережения Оренбургской области" 19 2 01 00000    1300,0 

Организация проведения 

научно-исследовательских работ в сфере 

энергосбережения 19 2 01 92380    1300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 19 2 01 92380 04 12 240 1300,0 

Государственная программа "Реализация 

региональной политики в Оренбургской 

области" на 2014 год и на перспективу до 

2020 года 20 0 00 00000    648440,6 

Подпрограмма "Развитие кадровой 

политики на государственной гражданской 

службе в органах исполнительной власти 

Оренбургской области" 20 1 00 00000    7937,2 

Основное мероприятие "Организация 

профессиональной переподготовки и 

повышения квалификации 

государственных гражданских служащих 

Оренбургской области" 20 1 01 00000    7937,2 

Профессиональное развитие 

государственных гражданских служащих 20 1 01 92340    7937,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 20 1 01 92340 01 04 120 415,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 20 1 01 92340 01 04 240 735,5 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 20 1 01 92340 01 05 120 519,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 1 01 92340 01 05 240 1962,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 1 01 92340 01 06 240 438,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 20 1 01 92340 01 13 120 439,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 1 01 92340 01 13 240 316,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 1 01 92340 04 05 240 203,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 20 1 01 92340 04 10 120 168,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 1 01 92340 04 10 240 124,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 20 1 01 92340 04 12 120 86,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 1 01 92340 04 12 240 156,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 20 1 01 92340 05 05 120 135,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 1 01 92340 05 05 240 294,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 20 1 01 92340 06 05 120 148,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 1 01 92340 06 05 240 208,8 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 20 1 01 92340 07 09 120 33,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 1 01 92340 07 09 240 46,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 1 01 92340 08 04 240 35,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 20 1 01 92340 09 09 120 241,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 1 01 92340 09 09 240 459,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 20 1 01 92340 10 06 120 114,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 1 01 92340 10 06 240 333,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 20 1 01 92340 11 05 120 186,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 1 01 92340 11 05 240 134,0 

Подпрограмма "Гармонизация 

межэтнических и межконфессиональных 

отношений в Оренбургской области" 20 2 00 00000    1646,8 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий, направленных на укрепление 

гражданского единства и гармонизацию 

межнациональных отношений" 20 2 01 00000    743,7 

Осуществление комплекса мер, 

направленных на укрепление единства 

российской гражданской нации, 

профилактику национального и 

религиозного экстремизма, а также на 

снижение уровня негативных 

этноконтактных установок 20 2 01 93460    743,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 2 01 93460 08 04 240 743,7 



Основное мероприятие "Содействие 

этнокультурному многообразию народов 

России, проживающих на территории 

Оренбургской области" 20 2 02 00000    903,1 

Проведение этнокультурных мероприятий, 

оказание поддержки 

национально-культурным общественным 

объединениям, а также содействие 

развитию системы образования с 

этнокультурным компонентом 20 2 02 93470    903,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 2 02 93470 08 04 240 903,1 

Подпрограмма "Развитие регионального 

информационного пространства" 20 4 00 00000    110446,4 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка периодическим изданиям, 

учрежденным органами исполнительной 

власти Оренбургской области (субсидии 

периодическим изданиям, учрежденным 

органами исполнительной власти 

Оренбургской области)" 20 4 01 00000    63800,0 

Субсидии на государственную поддержку 

периодических изданий, учрежденных 

органами законодательной и 

исполнительной власти 20 4 01 92500    63800,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 20 4 01 92500 12 02 810 63800,0 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям на реализацию 

социально значимых информационных 

проектов" 20 4 02 00000    24700,0 

Субсидии на государственную поддержку 

телерадиокомпаний и 

телерадиоорганизаций 20 4 02 92490    24700,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 20 4 02 92490 12 01 810 24700,0 



товаров, работ, услуг 

Основное мероприятие "Государственная 

поддержка средствам массовой 

информации на реализацию социально 

значимых информационных проектов" 20 4 03 00000    1748,2 

Субсидии на государственную поддержку 

печатных средств массовой информации 20 4 03 92510    1748,2 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 20 4 03 92510 12 02 810 1748,2 

Основное мероприятие "Мероприятия по 

позиционированию Оренбургской области 

в федеральном и международном 

информационном пространстве" 20 4 04 00000    19351,2 

Мероприятия по позиционированию 

Оренбургской области в федеральном и 

международном информационном 

пространстве 20 4 04 92530    19351,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 4 04 92530 12 04 240 19351,2 

Основное мероприятие "Проведение 

творческого конкурса среди сотрудников 

средств массовой информации и 

полиграфических предприятий области" 20 4 05 00000    847,0 

Ежегодные премии Губернатора 

Оренбургской области в области средств 

массовой информации 20 4 05 21300    815,0 

Премии и гранты 20 4 05 21300 12 04 350 404,0 

Специальные расходы 20 4 05 21300 12 04 880 411,0 

Проведение ежегодного творческого 

конкурса журналистов, редакций средств 

массовой информации, предприятий 

полиграфической отрасли на соискание 

премий Губернатора Оренбургской области 20 4 05 92520    32,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 4 05 92520 12 04 240 32,0 



Подпрограмма "Обеспечение управления 

Оренбургской областью в условиях 

военного времени" 20 5 00 00000    5451,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

управления Оренбургской областью в 

условиях военного времени" 20 5 01 00000    5451,9 

Обеспечение управления Оренбургской 

областью в условиях военного времени 20 5 01 90210    5451,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 5 01 90210 02 04 240 5451,9 

Подпрограмма "Осуществление 

финансово-хозяйственного, 

организационно-технического, правового, 

документационного, аналитического и 

информационного обеспечения исполнения 

полномочий Губернатора и Правительства 

Оренбургской области" 20 6 00 00000    522958,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности аппарата Губернатора и 

Правительства Оренбургской области" 20 6 01 00000    217825,9 

Центральный аппарат 20 6 01 10020    217825,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 20 6 01 10020 01 04 120 193550,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 6 01 10020 01 04 240 24275,5 

Основное мероприятие "Обеспечение 

проведения губернаторских приемов, 

приемов и обслуживания делегаций и 

отдельных лиц" 20 6 02 00000    8404,3 

Мероприятия по проведению 

губернаторских приемов, приемов и 

обслуживания делегаций и отдельных лиц 20 6 02 90120    8404,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 6 02 90120 01 13 240 8404,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 

осуществления полномочий по 

составлению (изменению) списков 20 6 04 00000    8751,0 



кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации" 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 20 6 04 51200    8751,0 

Субвенции 20 6 04 51200 01 05 530 8751,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

осуществления полномочий сельских 

старост в Оренбургской области" 20 6 07 00000    10000,0 

Компенсационные выплаты, связанные с 

осуществлением деятельности сельских 

старост 20 6 07 92440    10000,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 20 6 07 92440 01 13 120 10000,0 

Основное мероприятие "Осуществление 

административно-хозяйственного и 

автотранспортного обеспечения органов 

государственной власти Оренбургской 

области" 20 6 08 00000    277977,1 

Автотранспортное обеспечение органов 

государственной власти Оренбургской 

области 20 6 08 71010    135209,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 20 6 08 71010 01 13 110 87610,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 6 08 71010 01 13 240 45666,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 6 08 71010 01 13 850 1932,0 

Административно-хозяйственное 

обеспечение органов государственной 

власти Оренбургской области 20 6 08 71820    142768,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 20 6 08 71820 01 13 110 84358,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 20 6 08 71820 01 13 240 57952,9 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 6 08 71820 01 13 850 456,6 

Государственная программа 

"Профилактика терроризма и экстремизма 

на территории Оренбургской области" на 

2014 - 2018 годы 21 0 00 00000    7882,2 

Подпрограмма "Профилактика терроризма 

на территории Оренбургской области" 21 1 00 00000    7882,2 

Основное мероприятие "Организация работ 

по текущему ремонту ограждений 

территорий государственных организаций, 

подведомственных министерству 

образования Оренбургской области, 

финансируемых из областного бюджета" 21 1 02 00000    2929,8 

Проведение мероприятий по текущему 

ремонту ограждений территорий в 

областных образовательных организациях 

интернатного типа и детских домов, 

направленных на профилактику терроризма 21 1 02 71830    342,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 21 1 02 71830 07 02 240 342,0 

Проведение мероприятий по текущему 

ремонту ограждений территорий в 

областных коррекционных 

общеобразовательных школах, 

направленных на профилактику терроризма 21 1 02 71831    171,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 21 1 02 71831 07 02 240 171,0 

Проведение мероприятий по текущему 

ремонту ограждений территорий в 

областных организациях среднего 

профессионального образования, 

направленных на профилактику терроризма 21 1 02 71833    2416,8 

Субсидии автономным учреждениям 21 1 02 71833 07 04 620 2416,8 

Основное мероприятие "Организация работ 

по монтажу систем видеонаблюдения в 

государственных организациях, 

подведомственных министерству 

образования Оренбургской области, 

финансируемых из областного бюджета" 21 1 03 00000    1552,8 



Организация работ по монтажу систем 

видеонаблюдения в областных 

образовательных организациях 

интернатного типа, направленных на 

профилактику терроризма 21 1 03 72130    203,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 21 1 03 72130 07 02 240 203,0 

Организация работ по монтажу систем 

видеонаблюдения в областных 

организациях среднего профессионального 

образования, направленных на 

профилактику терроризма 21 1 03 72150    1349,8 

Субсидии автономным учреждениям 21 1 03 72150 07 04 620 1349,8 

Основное мероприятие "Текущий ремонт 

наружного электроснабжения и освещения" 21 1 04 00000    397,3 

Текущий ремонт наружного 

электроснабжения и освещения в 

областных образовательных организациях 

интернатного типа, направленных на 

профилактику терроризма 21 1 04 72160    18,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 21 1 04 72160 07 02 240 18,8 

Текущий ремонт наружного 

электроснабжения и освещения в 

организациях среднего профессионального 

образования, направленных на 

профилактику терроризма 21 1 04 72180    378,5 

Субсидии автономным учреждениям 21 1 04 72180 07 04 620 378,5 

Основное мероприятие "Установка 

металлических входных дверей в зданиях 

государственных организаций, 

подведомственных министерству 

образования Оренбургской области, 

финансируемых из областного бюджета" 21 1 05 00000    392,7 

Установка металлических входных дверей 

в зданиях образовательных организаций 

интернатного типа и детских домов, 

направленных на профилактику терроризма 21 1 05 72190    97,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 21 1 05 72190 07 02 240 97,4 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Установка металлических входных дверей 

в зданиях коррекционных 

общеобразовательных школ, направленных 

на профилактику терроризма 21 1 05 72200    12,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 21 1 05 72200 07 02 240 12,6 

Установка металлических входных дверей 

в зданиях организаций среднего 

профессионального образования, 

направленных на профилактику терроризма 21 1 05 72220    282,7 

Субсидии автономным учреждениям 21 1 05 72220 07 04 620 282,7 

Основное мероприятие "Монтаж систем 

контроля и управления доступом 

государственных учреждений, 

подведомственных министерству 

физической культуры, спорта и туризма 

Оренбургской области" 21 1 08 00000    2609,6 

Монтаж систем контроля и управления 

доступом государственных учреждений, 

подведомственных министерству 

физической культуры, спорта и туризма 

Оренбургской области 21 1 08 72210    2609,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 21 1 08 72210 07 02 610 666,9 

Субсидии автономным учреждениям 21 1 08 72210 07 02 620 333,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 21 1 08 72210 07 04 610 142,5 

Субсидии автономным учреждениям 21 1 08 72210 11 03 620 1466,8 

Государственная программа "Управление 

государственными финансами и 

государственным долгом Оренбургской 

области" 22 0 00 00000    7039930,9 

Подпрограмма "Создание организационных 

условий для составления и исполнения 

областного бюджета" 22 1 00 00000    133582,9 

Основное мероприятие "Организация 

составления и исполнение областного 

бюджета" 22 1 01 00000    133582,9 



Центральный аппарат 22 1 01 10020    121705,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 22 1 01 10020 01 06 120 114510,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 22 1 01 10020 01 06 240 7084,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 22 1 01 10020 01 06 850 111,0 

Материально-техническое, хозяйственное и 

автотранспортное обеспечение 

деятельности органов власти 22 1 01 72260    11877,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 22 1 01 72260 01 13 110 4645,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 22 1 01 72260 01 13 240 7142,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 22 1 01 72260 01 13 850 90,0 

Подпрограмма "Повышение финансовой 

самостоятельности местных бюджетов" 22 2 00 00000    4936109,9 

Основное мероприятие "Выравнивание 

бюджетной обеспеченности городских 

округов из регионального фонда 

финансовой поддержки поселений" 22 2 02 00000    347195,0 

Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 22 2 02 80020    347195,0 

Дотации 22 2 02 80020 14 01 510 347195,0 

Основное мероприятие "Выравнивание 

бюджетной обеспеченности городских 

округов и муниципальных районов из 

регионального фонда финансовой 

поддержки муниципальных районов 

(городских округов)" 22 2 03 00000    2825680,1 

Дотации бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

регионального фонда финансовой 

поддержки муниципальных районов 

(городских округов) 22 2 03 80030    2825680,1 



Дотации 22 2 03 80030 14 01 510 2825680,1 

Основное мероприятие "Обеспечение 

организации выполнения полномочий 

Оренбургской области по расчету и 

предоставлению дотаций бюджетам 

поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности за счет средств областного 

бюджета" 22 2 04 00000    1234,0 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на организацию выполнения 

полномочий Оренбургской области по 

расчету и предоставлению дотаций 

бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счет средств 

областного бюджета 22 2 04 80040    1234,0 

Субвенции 22 2 04 80040 14 03 530 1234,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

выполнения полномочий Оренбургской 

области по предоставлению дотаций 

бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счет средств 

областного бюджета" 22 2 05 00000    1197096,3 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение полномочий 

Оренбургской области по предоставлению 

дотаций бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

за счет средств областного бюджета 22 2 05 80050    1197096,3 

Субвенции 22 2 05 80050 14 03 530 1197096,3 

Основное мероприятие "Обеспечение 

сбалансированности бюджетов городских 

округов и муниципальных районов" 22 2 06 00000    180987,6 

Дотации бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 22 2 06 80060    180987,6 

Дотации 22 2 06 80060 14 02 510 180987,6 

Основное мероприятие "Компенсация 

затрат города Оренбурга в связи с 

осуществлением им функций 

административного центра Оренбургской 

области" 22 2 07 00000    9000,0 



Иные межбюджетные трансферты на 

выполнение функций административного 

центра Оренбургской области 

муниципальному образованию город 

Оренбург 22 2 07 80090    9000,0 

Иные межбюджетные трансферты 22 2 07 80090 14 03 540 9000,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение социально значимых 

мероприятий" 22 2 08 00000    200000,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

финансирование социально значимых 

мероприятий 22 2 08 80320    200000,0 

Иные межбюджетные трансферты 22 2 08 80320 14 03 540 200000,0 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение осуществления отдельных 

государственных полномочий" 22 2 09 00000    77555,3 

Единая субвенция бюджетам городских 

округов и муниципальных районов на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий 22 2 09 80950    77555,3 

Субвенции 22 2 09 80950 14 03 530 77555,3 

Основное мероприятие "Осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты" 22 2 10 00000    44920,6 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 22 2 10 51180    44920,6 

Субвенции 22 2 10 51180 02 03 530 44920,6 

Основное мероприятие "Компенсация 

дополнительных расходов и (или) потерь 

бюджетов закрытых 

административно-территориальных 

образований области, связанных с особым 

режимом безопасного функционирования" 22 2 11 00000    52441,0 

Дотации, связанные с особым режимом 

безопасного функционирования закрытых 

административно-территориальных 22 2 11 50100    52441,0 



образований 

Дотации 22 2 11 50100 14 02 510 52441,0 

Подпрограмма "Управление 

государственным долгом и 

государственными финансовыми активами 

Оренбургской области" 22 3 00 00000    1860407,7 

Основное мероприятие "Обслуживание 

государственного долга Оренбургской 

области" 22 3 02 00000    1855407,7 

Процентные платежи по государственному 

долгу Оренбургской области 22 3 02 60010    1855407,7 

Обслуживание государственного долга 

субъекта Российской Федерации 22 3 02 60010 13 01 720 1855407,7 

Основное мероприятие "Планирование 

расходов, связанных с осуществлением 

заимствований Оренбургской области" 22 3 05 00000    5000,0 

Выполнение других обязательств, 

связанных с осуществлением 

заимствований Оренбургской области 22 3 05 60020    5000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 22 3 05 60020 01 13 240 5000,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных расходов" 22 4 00 00000    40397,9 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности распределения бюджетных 

средств" 22 4 03 00000    24397,9 

Повышение уровня технической 

оснащенности органов, задействованных в 

бюджетном процессе 22 4 03 92581    24233,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 22 4 03 92581 01 13 240 24233,2 

Проведение курсов повышения 

квалификации, семинаров для 

государственных служащих и 

муниципальных служащих, работников 

государственных и муниципальных 

учреждений по вопросам повышения 

эффективности бюджетных расходов 22 4 03 92582    164,7 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 22 4 03 92582 01 13 240 164,7 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности бюджетных расходов 

муниципальных образований 

Оренбургской области" 22 4 06 00000    10000,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на реализацию 

муниципальных программ повышения 

эффективности бюджетных расходов 22 4 06 80100    10000,0 

Иные межбюджетные трансферты 22 4 06 80100 14 03 540 10000,0 

Основное мероприятие "Оценка качества 

управления муниципальными финансами 

муниципальными образованиями 

Оренбургской области" 22 4 08 00000    6000,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

стимулирование повышения уровня 

социально-экономического развития и 

качества управления финансами 22 4 08 80070    6000,0 

Иные межбюджетные трансферты 22 4 08 80070 14 03 540 6000,0 

Подпрограмма "Организация и 

осуществление внутреннего 

государственного финансового контроля в 

финансово-бюджетной сфере" 22 5 00 00000    69432,5 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление внутреннего 

государственного финансового контроля в 

финансово-бюджетной сфере за 

соблюдением бюджетного 

законодательства, иных нормативных 

правовых актов, регулирующих 

бюджетные правоотношения, и по 

контролю в сфере закупок для обеспечения 

нужд Оренбургской области" 22 5 02 00000    69432,5 

Центральный аппарат 22 5 02 10020    69432,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 22 5 02 10020 01 06 120 62187,8 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 22 5 02 10020 01 06 240 7194,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 22 5 02 10020 01 06 850 50,0 

Государственная программа 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области в 

2014 - 2020 годах" 23 0 00 00000    2885502,9 

Подпрограмма "Комплексное освоение и 

развитие территорий в целях жилищного 

строительства в 2014 - 2020 годах" 23 1 00 00000    359374,9 

Основное мероприятие "Строительство 

объектов инженерной инфраструктуры, в 

том числе к земельным участкам, 

предоставляемым многодетным семьям" 23 1 01 00000    131819,9 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности 23 1 01 80010    131819,9 

Субсидии 23 1 01 80010 05 02 520 131819,9 

Основное мероприятие "Строительство 

(создание) объектов социальной 

инфраструктуры" 23 1 02 00000    105978,0 

Субсидии на мероприятия подпрограммы 

"Стимулирование программ развития 

жилищного строительства субъектов 

Российской Федерации" федеральной 

целевой программы "Жилище" на 2015 - 

2020 годы 23 1 02 50210    3661,8 

Субсидии 23 1 02 50210 07 09 520 3661,8 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности 23 1 02 80010    102316,2 

Субсидии 23 1 02 80010 07 09 520 102316,2 

Основное мероприятие "Строительство 

объектов дорожной инфраструктуры" 23 1 03 00000    93058,9 

Субсидии на мероприятия подпрограммы 

"Стимулирование программ развития 

жилищного строительства субъектов 23 1 03 50210    75966,3 



Российской Федерации" федеральной 

целевой программы "Жилище" на 2015 - 

2020 годы 

Субсидии 23 1 03 50210 04 09 520 75966,3 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений 

в объекты дорожной инфраструктуры 23 1 03 R0210    17092,6 

Субсидии 23 1 03 R0210 04 09 520 17092,6 

Основное мероприятие "Реализация 

проектов комплексного освоения 

территорий в целях строительства жилья 

экономического класса для нужд 

Оренбургской области" 23 1 04 00000    28518,1 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 23 1 04 40010    28518,1 

Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 23 1 04 40010 05 02 460 28518,1 

Подпрограмма "Развитие арендного 

(наемного) жилищного фонда в 

Оренбургской области в 2014 - 2020 годах" 23 2 00 00000    200000,0 

Основное мероприятие "Формирование 

арендного (наемного) жилищного фонда" 23 2 01 00000    200000,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 23 2 01 40010    200000,0 

Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства 23 2 01 40010 05 01 460 200000,0 



государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 

Подпрограмма "Развитие системы 

градорегулирования в Оренбургской 

области в 2014 - 2020 годах" 23 3 00 00000    65468,0 

Основное мероприятие "Оказание 

содействия муниципальным образованиям 

в подготовке документов в области 

градостроительной деятельности" 23 3 01 00000    25715,3 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности 23 3 01 80010    25715,3 

Субсидии 23 3 01 80010 04 12 520 25715,3 

Основное мероприятие "Оказание 

содействия муниципальным образованиям 

в подготовке документов для внесения 

сведений в государственный кадастр 

недвижимости" 23 3 02 00000    36592,7 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование расходов по подготовке 

документов для внесения в 

государственный кадастр недвижимости 

сведений о границах муниципальных 

образований, границах населенных 

пунктов, территориальных зонах, зонах с 

особыми условиями использования 

территорий 23 3 02 80820    36592,7 

Субсидии 23 3 02 80820 04 12 520 36592,7 

Основное мероприятие "Разработка 

проектов в области градостроительной 

деятельности для нужд Оренбургской 

области" 23 3 03 00000    3160,0 

Капитальные вложения в объекты 

государственной собственности 

Оренбургской области 23 3 03 40010    3160,0 

Бюджетные инвестиции 23 3 03 40010 04 12 410 3160,0 



Подпрограмма "Развитие ипотечного 

жилищного кредитования в Оренбургской 

области в 2014 - 2020 годах" 23 5 00 00000    75455,2 

Основное мероприятие "Поддержка 

ипотечного жилищного кредитования 

населения" 23 5 01 00000    75455,2 

Социальные выплаты нуждающимся в 

улучшении жилищных условий гражданам 

на оплату части первоначального взноса 

при получении ипотечного жилищного 

кредита 23 5 01 20510    8150,5 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 23 5 01 20510 10 03 320 8150,5 

Субсидии некоммерческим организациям, 

не являющимся бюджетными и 

автономными учреждениями, на 

рефинансирование ипотечных жилищных 

кредитов 23 5 01 91450    67304,7 

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 23 5 01 91450 05 01 630 67304,7 

Подпрограмма "Переселение граждан 

Оренбургской области из многоквартирных 

домов, признанных аварийными, в 2014 - 

2020 годах" 23 6 00 00000    1705428,6 

Основное мероприятие "Переселение 

граждан из аварийных многоквартирных 

домов" 23 6 01 00000    1705428,6 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 23 6 01 09502    1233548,8 

Субсидии 23 6 01 09502 05 01 520 1233548,8 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет 23 6 01 09602    471879,8 



средств областного бюджета 

Субсидии 23 6 01 09602 05 01 520 471879,8 

Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей в Оренбургской области на 

2014 - 2020 годы" 23 7 00 00000    422728,0 

Основное мероприятие "Улучшение 

жилищных условий молодых семей" 23 7 01 00000    422632,8 

Социальные выплаты нуждающимся в 

улучшении жилищных условий молодым 

семьям на оплату части первоначального 

взноса при получении ипотечного 

жилищного кредита 23 7 01 21100    16339,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 23 7 01 21100 10 03 320 16339,7 

Социальные выплаты нуждающимся в 

улучшении жилищных условий молодым 

семьям на погашение части стоимости 

жилья в случае рождения (усыновления) 

ребенка 23 7 01 21110    20247,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 23 7 01 21110 10 03 320 20247,3 

Субсидии на мероприятия подпрограммы 

"Обеспечение жильем молодых семей" 

федеральной целевой программы 

"Жилище" на 2015 - 2020 годы 23 7 01 50200    159010,3 

Субсидии 23 7 01 50200 10 03 520 159010,3 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование расходов по 

предоставлению социальных выплат на 

строительство (приобретение) жилья 

отдельным категориям молодых семей 23 7 01 80810    48903,6 

Субсидии 23 7 01 80810 10 03 520 48903,6 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование расходов по 

предоставлению социальных выплат 

молодым семьям на строительство 23 7 01 R0200    178131,9 



(приобретение) жилья 

Субсидии 23 7 01 R0200 10 03 520 178131,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

реализации подпрограммы "Обеспечение 

жильем молодых семей в Оренбургской 

области на 2014 - 2020 годы" 23 7 02 00000    95,2 

Осуществление 

организационно-методических 

мероприятий 23 7 02 91460    95,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 23 7 02 91460 10 06 240 95,2 

Подпрограмма "Обеспечение реализации 

государственной программы 

"Стимулирование развития жилищного 

строительства в Оренбургской области в 

2014 - 2020 годах" 23 8 00 00000    57048,2 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности органа исполнительной 

власти и учреждения по исполнению 

функций заказчика-застройщика и 

строительного контроля" 23 8 01 00000    57048,2 

Центральный аппарат 23 8 01 10020    32146,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 23 8 01 10020 04 12 120 26506,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 23 8 01 10020 04 12 240 5605,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 23 8 01 10020 04 12 850 35,0 

Обеспечение деятельности 

государственного казенного учреждения 

жилищного, коммунального и социального 

строительства Оренбургской области 23 8 01 90790    24901,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 23 8 01 90790 05 05 110 15789,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 23 8 01 90790 05 05 240 8975,6 

Исполнение судебных актов 23 8 01 90790 05 05 830 43,0 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 23 8 01 90790 05 05 850 93,9 

Государственная программа "Содействие 

созданию новых мест с целью ликвидации 

второй смены в общеобразовательных 

организациях Оренбургской области в 

соответствии с прогнозируемой 

потребностью и современными условиями 

обучения" на 2016 - 2025 годы 24 0 00 00000    1044671,8 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры общего и 

дополнительного образования посредством 

капитального ремонта зданий 

муниципальных образовательных 

организаций" 24 0 01 00000    337045,9 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на развитие 

инфраструктуры общего и 

дополнительного образования посредством 

капитального ремонта зданий 

муниципальных образовательных 

организаций 24 0 01 R5201    337045,9 

Субсидии 24 0 01 R5201 07 02 520 337045,9 

Основное мероприятие "Введение новых 

мест в общеобразовательных организациях 

посредством капитальных вложений в 

объекты общего образования" 24 0 02 00000    707625,9 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по содействию создания в 

субъектах Российской Федерации новых 

мест в общеобразовательных организациях 24 0 02 55200    535869,9 

Субсидии 24 0 02 55200 07 02 520 535869,9 

Капитальные вложения в объекты общего 

образования государственной 

собственности Оренбургской области 24 0 02 R5202    77786,0 

Бюджетные инвестиции 24 0 02 R5202 07 09 410 77786,0 

Субсидии бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений 

в объекты общего образования 

муниципальной собственности 24 0 02 R5203    93970,0 



Субсидии 24 0 02 R5203 07 09 520 93970,0 

Региональная программа модернизации 

здравоохранения Оренбургской области на 

2011 - 2016 годы 74 0 00 00000    819939,7 

Подпрограмма "Строительство 

перинатального центра на 170 коек в г. 

Оренбурге" 74 2 00 00000    819939,7 

Основное мероприятие "Строительство 

перинатального центра" 74 2 01 00000    819939,7 

Субсидии Государственной корпорации 

"Ростех" для строительства, оснащения и 

ввода в эксплуатацию перинатального 

центра на 170 коек в г. Оренбурге 74 2 01 92540    819939,7 

Субсидии государственным корпорациям 

(компаниям) 74 2 01 92540 09 01 820 819939,7 

Непрограммные мероприятия 77 0 00 00000    1157880,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти Оренбургской 

области 77 1 00 00000    581017,9 

Высшее должностное лицо Оренбургской 

области 77 1 00 10010    3886,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 77 1 00 10010 01 02 120 3886,2 

Центральный аппарат 77 1 00 10020    305396,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 77 1 00 10020 01 03 120 91367,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 1 00 10020 01 03 240 15635,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 1 00 10020 01 03 850 5,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 77 1 00 10020 01 06 120 36458,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 1 00 10020 01 06 240 868,1 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 1 00 10020 01 06 850 6,0 



Предоставление платежей, взносов, 

безвозмездных перечислений субъектам 

международного права 77 1 00 10020 01 06 860 150,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 77 1 00 10020 01 07 120 28854,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 1 00 10020 01 07 240 1680,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 77 1 00 10020 01 13 120 22597,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 1 00 10020 01 13 240 6088,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 77 1 00 10020 04 12 120 20740,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 1 00 10020 04 12 240 9403,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 1 00 10020 04 12 850 500,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 77 1 00 10020 05 05 120 66401,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 1 00 10020 05 05 240 4639,8 

Вице-губернаторы и заместители 

председателя Правительства Оренбургской 

области 77 1 00 10030    15366,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 77 1 00 10030 01 04 120 15366,9 

Председатель Законодательного Собрания 

Оренбургской области 77 1 00 10040    3723,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 77 1 00 10040 01 03 120 3723,5 

Депутаты Законодательного Собрания 

Оренбургской области 77 1 00 10050    65762,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 77 1 00 10050 01 03 120 65762,0 

Члены Избирательной комиссии 77 1 00 10060    5696,5 



Оренбургской области 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 77 1 00 10060 01 07 120 5696,5 

Обеспечение деятельности аппарата 

мировых судей Оренбургской области 77 1 00 10070    176808,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 77 1 00 10070 01 05 120 176399,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 1 00 10070 01 05 240 408,7 

Руководитель Счетной палаты 

Оренбургской области и его заместители 77 1 00 10080    4378,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 77 1 00 10080 01 06 120 4378,2 

Реализация мероприятий, 

предусмотренных федеральным 

законодательством, источником 

финансового обеспечения которых 

являются средства федерального бюджета 77 2 00 00000    137172,8 

Обеспечение деятельности депутатов 

Государственной Думы и их помощников в 

Оренбургской области 77 2 00 51410    8583,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 77 2 00 51410 01 13 120 5435,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 2 00 51410 01 13 240 3148,0 

Обеспечение деятельности членов Совета 

Федерации и их помощников в 

Оренбургской области 77 2 00 51420    2213,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 77 2 00 51420 01 13 120 1752,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 2 00 51420 01 13 240 461,2 

Финансовое обеспечение мероприятий по 

временному социально-бытовому 

обустройству лиц, вынужденно 

покинувших территорию Украины и 77 2 00 52240    3646,4 



находящихся в пунктах временного 

размещения 

Субсидии бюджетным учреждениям 77 2 00 52240 01 13 610 1991,2 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 52240 01 13 620 373,4 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 77 2 00 52240 01 13 810 1281,8 

Субвенции на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 

году 77 2 00 53910    28083,3 

Субвенции 77 2 00 53910 04 05 530 28083,3 

Компенсация расходов, связанных с 

оказанием в 2014 - 2016 годах гражданам 

Украины и лицам без гражданства 

медицинской помощи, а также затрат по 

проведению указанным лицам 

профилактических прививок, включенных 

в календарь профилактических прививок 

по эпидемическим показаниям 77 2 00 54220    1011,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 77 2 00 54220 09 09 610 588,2 

Субсидии автономным учреждениям 77 2 00 54220 09 09 620 423,5 

Осуществление переданных органам 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации в соответствии с 

пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 

15 ноября 1997 года N 143-ФЗ "Об актах 

гражданского состояния" полномочий 

Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 77 2 00 59300    93635,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 77 2 00 59300 03 04 120 9984,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 2 00 59300 03 04 240 6123,1 

Субвенции 77 2 00 59300 03 04 530 77528,0 

Проведение выборов в Оренбургской 

области 77 3 00 00000    103669,3 



Проведение выборов в Законодательное 

Собрание Оренбургской области 77 3 00 90050    103488,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 3 00 90050 01 07 240 103488,8 

Обучение организаторов выборов 77 3 00 90080    180,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 3 00 90080 01 07 240 180,5 

Прочие мероприятия в рамках 

управленческой деятельности 77 4 00 00000    133888,3 

Обеспечение деятельности Общественной 

палаты Оренбургской области 77 4 00 70010    5724,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 77 4 00 70010 01 13 110 3958,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 77 4 00 70010 01 13 120 555,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 4 00 70010 01 13 240 1210,5 

Материально-техническое и хозяйственное 

обеспечение деятельности мировых судей 

Оренбургской области 77 4 00 71930    123720,7 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 77 4 00 71930 01 05 110 31672,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 4 00 71930 01 05 240 92038,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 4 00 71930 01 05 850 10,0 

Мероприятия общественной и социальной 

направленности Законодательного 

Собрания Оренбургской области 77 4 00 90030    988,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 4 00 90030 01 13 240 973,5 

Премии и гранты 77 4 00 90030 01 13 350 15,0 

Представительские расходы 

Законодательного Собрания Оренбургской 77 4 00 90110    674,5 



области 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 4 00 90110 01 13 240 674,5 

Прочие расходы на организацию работы по 

оказанию государственных услуг 

(выполнению работ) в сфере содействия 

занятости населения 77 4 00 92330    89,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 4 00 92330 04 01 240 89,9 

Осуществление мероприятий, связанных с 

присвоением наград Оренбургской области 

и наград органов государственной власти 

Оренбургской области 77 4 00 92450    2690,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 4 00 92450 01 13 240 364,7 

Премии и гранты 77 4 00 92450 01 13 350 2325,3 

Межбюджетные трансферты в рамках 

непрограммных мероприятий 77 5 00 00000    700,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на 

предоставление социальных выплат 

гражданам на уплату процентов по 

коммерческим кредитам, привлекаемым в 

российских банках для газификации жилья 77 5 00 80440    700,0 

Иные межбюджетные трансферты 77 5 00 80440 10 03 540 700,0 

Прочие непрограммные мероприятия 77 7 00 00000    201431,9 

Создание и использование средств 

резервного фонда Правительства 

Оренбургской области 77 7 00 00010    167995,0 

Резервные средства 77 7 00 00010 01 11 870 167995,0 

Создание и использование средств 

резервного фонда по чрезвычайным 

ситуациям Оренбургской области 77 7 00 00020    6151,0 

Резервные средства 77 7 00 00020 01 11 870 6151,0 



Ежегодные премии Законодательного 

Собрания Оренбургской области в области 

средств массовой информации 77 7 00 21120    285,0 

Премии и гранты 77 7 00 21120 12 04 350 155,0 

Специальные расходы 77 7 00 21120 12 04 880 130,0 

Выполнение других обязательств 

Оренбургской области 77 7 00 90010    25800,9 

Исполнение судебных актов 77 7 00 90010 01 13 830 517,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 7 00 90010 04 04 240 8038,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 77 7 00 90010 04 05 850 8092,5 

Исполнение судебных актов 77 7 00 90010 04 09 830 61,5 

Исполнение судебных актов 77 7 00 90010 05 05 830 14,0 

Исполнение судебных актов 77 7 00 90010 06 05 830 14,3 

Исполнение судебных актов 77 7 00 90010 07 09 830 59,3 

Исполнение судебных актов 77 7 00 90010 08 04 830 8962,0 

Исполнение судебных актов 77 7 00 90010 10 03 830 41,5 

Финансовое обеспечение деятельности 

учреждений в сфере патриотического 

воспитания и допризывной подготовки 

молодежи Оренбургской области 77 7 00 93560    1200,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 77 7 00 93560 07 07 110 1058,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 77 7 00 93560 07 07 240 142,0 

ИТОГО РАСХОДОВ     77928319,2 

 

 

 

 

 

Приложение N 6 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 



 

Источники 

внутреннего финансирования дефицита 

областного бюджета на 2016 год 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Закона Оренбургской области от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

 

(тыс. рублей) 

 

Код Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, подвида, аналитической группы 

вида источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

2016 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

000 01 01 00 00 00 0000 000 Государственные (муниципальные) 

ценные бумаги, номинальная стоимость 

которых указана в валюте Российской 

Федерации 70601,6 

000 01 01 00 00 00 0000 700 Размещение государственных 

(муниципальных) ценных бумаг, 

номинальная стоимость которых указана 

в валюте Российской Федерации 4000000,0 

000 01 01 00 00 02 0000 710 Размещение государственных ценных 

бумаг субъектов Российской Федерации, 

номинальная стоимость которых указана 

в валюте Российской Федерации 4000000,0 

000 01 01 00 00 00 0000 800 Погашение государственных 

(муниципальных) ценных бумаг, 

номинальная стоимость которых указана 

в валюте Российской Федерации -3929398,4 

000 01 01 00 00 02 0000 810 Погашение государственных ценных 

бумаг субъектов Российской Федерации, 

номинальная стоимость которых указана 

в валюте Российской Федерации -3929398,4 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 1000000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 14750000,0 



000 01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами субъектов 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 14750000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации -13750000,0 

000 01 02 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов 

Российской Федерации кредитов от 

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации -13750000,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 1801539,5 

000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 1801539,5 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 7587926,0 

000 01 03 01 00 02 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами субъектов 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 2049605,0 

000 01 03 01 00 02 5002 710 Бюджетные кредиты, предоставленные 

для частичного покрытия дефицитов 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации 2049605,0 

000 01 03 01 00 02 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами субъектов 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 5538321,0 

000 01 03 01 00 02 0001 710 Бюджетные кредиты, предоставленные за 

счет средств федерального бюджета на 

пополнение остатков средств на счетах 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 5538321,0 



000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации -5786386,5 

000 01 03 01 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов 

Российской Федерации кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации -5786386,5 

000 01 03 01 00 02 4400 810 Задолженность по мировым соглашениям 

о реструктуризации задолженности 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации перед федеральным 

бюджетом, выраженной в валюте 

Российской Федерации -148065,5 

000 01 03 01 00 02 4402 810 Задолженность по мировым соглашениям 

о реструктуризации задолженности 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации перед федеральным 

бюджетом, выраженной в валюте 

Российской Федерации, возврат которой 

осуществляется субъектом Российской 

Федерации -148065,5 

000 01 03 01 00 02 5100 810 Бюджетные кредиты, предоставленные на 

строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) -100000,0 

000 01 03 01 00 02 5102 810 Бюджетные кредиты, предоставленные на 

строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения), возврат которых 

осуществляется субъектом Российской 

Федерации -100000,0 

000 01 03 01 00 02 0001 810 Бюджетные кредиты, предоставленные за 

счет средств федерального бюджета на 

пополнение остатков средств на счетах 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации в валюте Российской -5538321,0 



Федерации 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 60485,6 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -102197787,9 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -102197787,9 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов -102197787,9 

000 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации -102197787,9 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 102258273,5 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 102258273,5 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 102258273,5 

000 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации 102258273,5 

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 75653,7 

000 01 06 01 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, 

находящиеся в государственной и 

муниципальной собственности 4109,0 

000 01 06 01 00 00 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм 

участия в капитале, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 4109,0 

000 01 06 01 00 02 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм 

участия в капитале, находящихся в 

собственности субъектов Российской 

Федерации 4109,0 

000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий -664169,4 

000 01 06 04 01 00 0000 000 Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации -664169,4 

000 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и -664169,4 



муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации в случае, если 

исполнение гарантом государственных и 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

000 01 06 04 01 02 0000 810 Исполнение государственных гарантий 

субъектов Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом 

государственных гарантий субъекта 

Российской Федерации ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу -664169,4 

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 735714,1 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации 935714,1 

000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам в 

валюте Российской Федерации 704023,4 

000 01 06 05 01 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов субъектов Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 704023,4 

000 01 06 05 01 02 4100 640 Бюджетные кредиты (бюджетные ссуды), 

предоставленные на обеспечение 

агропромышленного комплекса 

машиностроительной продукцией и 

приобретение племенного скота на основе 

договоров финансовой аренды (лизинга) 39854,0 

000 01 06 05 01 02 4101 640 Бюджетные кредиты (бюджетные ссуды), 

предоставленные на обеспечение 

агропромышленного комплекса 

машиностроительной продукцией и 

приобретение племенного скота на основе 

договоров финансовой аренды (лизинга), 39854,0 



возврат которых осуществляется 

юридическим лицом 

000 01 06 05 01 02 4700 640 Возврат средств муниципальными 

образованиями и юридическими лицами в 

счет исполненных субъектом Российской 

Федерации государственных гарантий 

субъекта Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом 

государственных гарантий субъекта 

Российской Федерации ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав 

требований бенефициара к принципалу 664169,4 

000 01 06 05 01 02 4703 640 Возврат средств юридическими лицами в 

счет исполненных субъектом Российской 

Федерации государственных гарантий 

субъекта Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом 

государственных гарантий субъекта 

Российской Федерации ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав 

требований бенефициара к принципалу 664169,4 

000 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 231690,7 

000 01 06 05 02 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов субъектов 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 231690,7 

000 01 06 05 02 02 2600 640 Бюджетные кредиты, предоставленные 

для покрытия временных кассовых 

разрывов 100000,0 

000 01 06 05 02 02 2603 640 Бюджетные кредиты, предоставленные 

для покрытия временных кассовых 

разрывов, возникающих при исполнении 

бюджетов муниципальных районов 

(городских округов) 100000,0 



000 01 06 05 02 02 4600 640 Прочие кредиты (бюджетные ссуды) 51690,7 

000 01 06 05 02 02 4603 640 Прочие кредиты (бюджетные ссуды), 

возврат которых осуществляется 

муниципальными районами (городскими 

округами) 51690,7 

000 01 06 05 02 02 5000 640 Бюджетные кредиты, предоставленные 

для частичного покрытия дефицитов 

бюджетов 80000,0 

000 01 06 05 02 02 5005 640 Бюджетные кредиты, предоставленные 

для частичного покрытия дефицитов 

бюджетов, возврат которых 

осуществляется муниципальными 

районами (городскими округами) 80000,0 

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации -200000,0 

000 01 06 05 02 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации -200000,0 

000 01 06 05 02 02 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

субъектов Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации -200000,0 

000 01 06 05 02 02 2600 540 Бюджетные кредиты, предоставленные 

для покрытия временных кассовых 

разрывов -100000,0 

000 01 06 05 02 02 2603 540 Бюджетные кредиты, предоставленные 

для покрытия временных кассовых 

разрывов, возникающих при исполнении 

бюджетов муниципальных районов 

(городских округов) -100000,0 

000 01 06 05 02 02 5000 540 Бюджетные кредиты, предоставленные 

для частичного покрытия дефицитов 

бюджетов муниципальных районов 

(городских округов) -100000,0 

000 01 06 05 02 02 5005 540 Бюджетные кредиты, предоставленные 

для частичного покрытия дефицитов 

бюджетов муниципальных районов 

(городских округов), возврат которых 

осуществляется муниципальными -100000,0 



районами (городскими округами) 

 ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 3008280,4 

 

 

 

 

 

Приложение N 7 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

Распределение 

дотаций из областного Фонда финансовой 

поддержки поселений на 2016 год 
 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных 

образований 

2016 год 

в соответствии 

с методикой 

распределения 

в соответствии с 

законами 

Оренбургской 

области о 

преобразовании 

муниципальных 

образований 

итого 

1. Абдулинский городской округ 790,0 53758,0 54548,0 

2. г. Бугуруслан 2895,0  2895,0 

3. Гайский городской округ  18204,0 18204,0 

4. Кувандыкский городской округ 1956,0 89583,0 91539,0 

5. г. Медногорск 1408,0  1408,0 

6. г. Орск 9676,0  9676,0 

7. Соль-Илецкий городской округ 2626,0 106055,0 108681,0 

8. Сорочинский городской округ 1001,0 28801,0 29802,0 

9. Ясненский городской округ 161,0 30241,0 30402,0 

10. ЗАТО Комаровский 40,0  40,0 



 Итого 20553,0 326642,0 347195,0 

 

 

 

 

 

Приложение N 8 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Закона Оренбургской области от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

 

Таблица 1 

 

Распределение 

дотаций из областного Фонда финансовой поддержки 

муниципальных районов (городских округов) на 2016 год 
 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 49236,3 

2. г. Бугуруслан 47391,0 

3. г. Бузулук 17189,8 

4. Гайский городской округ 96144,1 

5. Кувандыкский городской округ 95938,3 

6. г. Медногорск 44368,9 

7. г. Новотроицк 76691,8 

8. г. Орск 208336,9 

9. Соль-Илецкий городской округ 73335,0 

10. Сорочинский городской округ 96878,3 

11. Ясненский городской округ 41139,1 



12. ЗАТО Комаровский 22279,9 

13. Адамовский район 103851,2 

14. Акбулакский район 125707,1 

15. Александровский район 102241,9 

16. Асекеевский район 54142,1 

17. Беляевский район 81444,4 

18. Бугурусланский район 81587,3 

19. Бузулукский район 105480,2 

20. Грачевский район 46233,0 

21. Домбаровский район 39590,9 

22. Илекский район 83526,5 

23. Кваркенский район 62633,1 

24. Красногвардейский район 73053,0 

25. Курманаевский район 38406,5 

26. Матвеевский район 63359,8 

27. Новоорский район 48763,4 

28. Новосергиевский район 56460,2 

29. Октябрьский район 39142,5 

30. Оренбургский район 57924,7 

31. Первомайский район 50854,9 

32. Переволоцкий район 54380,9 

33. Пономаревский район 66117,7 

34. Сакмарский район 50071,9 

35. Саракташский район 92748,9 

36. Светлинский район 70218,9 

37. Северный район 43959,1 

38. Ташлинский район 66578,3 

39. Тоцкий район 43834,1 



40. Тюльганский район 80286,3 

41. Шарлыкский район 74151,9 

Итого 2825680,1 

 

Таблица 2 

приложения 8 

 

Расчетный объем 

дотаций, замещаемых дополнительными нормативами отчислений 

от налога на доходы физических лиц, на 2016 год 
 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 90476,0 

2. г. Бугуруслан 85710,0 

3. Гайский городской округ 99098,0 

4. Кувандыкский городской округ 106549,0 

5. г. Медногорск 81306,0 

6. г. Новотроицк 123300,0 

7. г. Орск 226834,0 

8. Соль-Илецкий городской округ 148150,0 

9. Сорочинский городской округ 97557,0 

10. Ясненский городской округ 67339,0 

11. ЗАТО Комаровский 35799,0 

12. Адамовский район 59195,0 

13. Акбулакский район 47211,0 

14. Александровский район 32605,0 

15. Асекеевский район 50111,0 

16. Беляевский район 37350,0 



17. Бугурусланский район 35309,0 

18. Бузулукский район 53372,0 

19. Грачевский район 54263,0 

20. Домбаровский район 69926,0 

21. Илекский район 48880,0 

22. Кваркенский район 47879,0 

23. Красногвардейский район 51995,0 

24. Курманаевский район 70658,0 

25. Матвеевский район 26199,0 

26. Новоорский район 86406,0 

27. Новосергиевский район 108551,0 

28. Октябрьский район 72641,0 

29. Оренбургский район 90015,0 

30. Первомайский район 93104,0 

31. Переволоцкий район 84483,0 

32. Пономаревский район 34929,0 

33. Сакмарский район 87244,0 

34. Саракташский район 92360,0 

35. Светлинский район 30901,0 

36. Северный район 44455,0 

37. Ташлинский район 76258,0 

38. Тоцкий район 79343,0 

39. Тюльганский район 39989,0 

40. Шарлыкский район 46952,0 

Итого 2914702,0 

 

 

 

 

 

Приложение N 9 



к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

Распределение 

дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов муниципальных образований для осуществления 

органами местного самоуправления полномочий по решению 

вопросов местного значения на 2016 год 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Закона Оренбургской области от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ) 

 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных 

образований 

2016 год 

объем 

средств - 

всего 

в том числе объем средств на 

исполнение обязательств 2015 

года по возмещению части 

расходов, связанных с 

осуществлением пригородных 

пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом 

1 2 3 4 

1. Абдулинский городской округ 8000,0  

2. г. Бугуруслан 12000,0  

3. Гайский городской округ 420,6 420,6 

4. г. Новотроицк 25077,6 77,6 

5. г. Оренбург 60000,0  

6. г. Орск 25072,5 72,5 

7. Сорочинский городской округ 2062,3 62,3 

8. Ясненский городской округ 9000,0  

9. Адамовский район 41,3 41,3 

10. Акбулакский район 284,8 284,8 

11. Асекеевский район 2248,5 248,5 

12. Беляевский район 13,6 13,6 



13. Бугурусланский район 330,2 330,2 

14. Бузулукский район 837,8 837,8 

15. Грачевский район 214,4 214,4 

16. Домбаровский район 3009,4 9,4 

17. Илекский район 40,2 40,2 

18. Кваркенский район 2124,5 124,5 

19. Курманаевский район 1166,2 166,2 

20. Матвеевский район 10,6 10,6 

21. Новоорский район 3316,9 316,9 

22. Новосергиевский район 1000,0  

23. Оренбургский район 1428,7 1428,70 

24. Первомайский район 80,5 80,5 

25. Переволоцкий район 23,4 23,4 

26. Пономаревский район 92,2 92,2 

27. Сакмарский район 1030,2 30,2 

28. Саракташский район 469,6 469,6 

29. Светлинский район 205,1 205,1 

30. Северный район 2069,3 69,3 

31. Ташлинский район 2596,8 596,8 

32. Тоцкий район 591,3 591,3 

33. Тюльганский район 9027,5 27,5 

34. Шарлыкский район 7101,6 101,6 

 Итого 180987,6 6987,60 

 

 

 

 

 

Приложение N 10 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 



от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Законов Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ, 

от 28.04.2016 N 3808/1042-V-ОЗ, от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ, 

от 27.10.2016 N 28/6-VI-ОЗ, от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

 

Таблица 1 

 

Распределение 

субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на софинансирование мероприятий по закупке адаптированного 

автомобильного пассажирского транспорта общего пользования 

на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 28.04.2016 N 3808/1042-V-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных 

образований 

2016 год 

средства 

федерального 

бюджета 

средства 

областного 

бюджета 

1. г. Оренбург 8000,0 5000,0 

 Итого 8000,0 5000,0 

 

Таблица 2 

приложения N 10 

 

Распределение 

субсидий бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на осуществление 

капитального ремонта гидротехнических сооружений, 

находящихся в муниципальной собственности, на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных 

образований 

2016 год 

средства 

федерального 

бюджета 

средства 

областного 

бюджета 



1 2 3 4 

1. Новосергиевский район 14903,5 17760,0 

2. Переволоцкий район 10069,5 2290,0 

Итого 24973,0 20050,0 

 

Таблица 3 

приложения N 10 

 

Распределение 

субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов 

для софинансирования расходов по капитальному ремонту 

и ремонту автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 8980,0 

2. г. Бугуруслан 16081,4 

3. г. Бузулук 26948,4 

4. Гайский городской округ 3049,0 

5. Кувандыкский городской округ 12405,0 

6. г. Медногорск 8820,5 

7. г. Новотроицк 30153,5 

8. г. Оренбург 247098,4 

9. г. Орск 77391,3 

10. Соль-Илецкий городской округ 15265,6 

11. Сорочинский городской округ 13318,5 

12. Ясненский городской округ 6439,5 

13. ЗАТО Комаровский 1683,3 



14. Адамовский район 5355,3 

15. Акбулакский район 5135,0 

16. Александровский район 3221,9 

17. Асекеевский район 4092,7 

18. Беляевский район 3425,5 

19. Бугурусланский район 3219,1 

20. Бузулукский район 6661,5 

21. Грачевский район 2688,6 

22. Домбаровский район 3309,0 

23. Илекский район 5283,6 

24. Кваркенский район 3620,9 

25. Красногвардейский район 4271,1 

26. Курманаевский район 3573,1 

27. Матвеевский район 2461,0 

28. Новоорский район 6058,1 

29. Новосергиевский район 7706,5 

30. Октябрьский район 4288,6 

31. Оренбургский район 18569,5 

32. Первомайский район 5202,3 

33. Переволоцкий район 5943,1 

34. Пономаревский район 3066,3 

35. Сакмарский район 6313,3 

36. Саракташский район 8751,5 

37. Светлинский район 2743,6 

38. Северный район 2883,7 

39. Ташлинский район 5355,3 

40. Тоцкий район 6879,2 

41. Тюльганский район 4027,4 



42. Шарлыкский район 3685,9 

Итого 615427,0 

 

Таблица 4 

приложения N 10 

 

Распределение 

субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на софинансирование расходов по подготовке документов 

для внесения в государственный кадастр недвижимости сведений 

о границах муниципальных образований, границах населенных 

пунктов, территориальных зонах, зонах с особыми условиями 

использования территорий на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 1000,0 

2. г. Бугуруслан 1000,0 

3. Кувандыкский городской округ 485,0 

4. Соль-Илецкий городской округ 353,0 

5. Сорочинский городской округ 157,0 

6. Ясненский городской округ 879,0 

7. Адамовский район 2730,0 

8. Акбулакский район 1344,0 

9. Александровский район 2332,0 

10. Асекеевский район 1000,0 

11. Беляевский район 1139,0 

12. Бугурусланский район 1012,0 

13. Бузулукский район 2339,0 

14. Грачевский район 1645,0 



15. Домбаровский район 1000,0 

16. Илекский район 1105,0 

17. Кваркенский район 1112,0 

18. Красногвардейский район 2091,0 

19. Курманаевский район 1000,0 

20. Матвеевский район 1294,0 

21. Новоорский район 270,0 

22. Новосергиевский район 210,0 

23. Октябрьский район 882,3 

24. Оренбургский район 1258,4 

25. Первомайский район 584,0 

26. Переволоцкий район 1113,0 

27. Сакмарский район 1656,0 

28. Саракташский район 213,0 

29. Светлинский район 175,0 

30. Северный район 620,0 

31. Ташлинский район 1728,0 

32. Тоцкий район 1450,0 

33. Тюльганский район 505,0 

34. Шарлыкский район 911,0 

Итого 36592,7 

 

Таблица 5 

приложения N 10 

 

Распределение 

субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших 

от государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства, на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 



 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 19527,5 

2. г. Бугуруслан 1764,9 

3. г. Бузулук 9914,6 

4. Гайский городской округ 73996,7 

5. Кувандыкский городской округ 13053,8 

6. г. Медногорск 37361,7 

7. г. Новотроицк 11321,9 

8. г. Оренбург 848947,9 

9. г. Орск 30371,3 

10. Сорочинский городской округ 98482,2 

11. Адамовский район 384,1 

12. Акбулакский район 137,1 

13. Кваркенский район 7202,3 

14. Новосергиевский район 8721,0 

15. Оренбургский район 7747,6 

16. Переволоцкий район 10362,7 

17. Саракташский район 32144,4 

18. Светлинский район 532,3 

19. Ташлинский район 8689,3 

20. Тоцкий район 12885,5 

Итого 1233548,8 

 

Таблица 6 

приложения N 10 

 

Распределение 



субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на софинансирование мероприятий по капитальному ремонту 

объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной 

собственности на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 7000,0 

2. Гайский городской округ 3100,0 

3. Кувандыкский городской округ 3115,0 

4. г. Медногорск 2700,0 

5. г. Новотроицк 8000,0 

6. Соль-Илецкий городской округ 320,0 

7. Сорочинский городской округ 2600,0 

8. Адамовский район 2980,0 

9. Акбулакский район 1200,0 

10. Александровский район 4000,0 

11. Асекеевский район 3100,0 

12. Беляевский район 2130,0 

13. Бугурусланский район 1418,3 

14. Бузулукский район 2000,0 

15. Грачевский район 4100,0 

16. Илекский район 2750,0 

17. Кваркенский район 3540,0 

18. Красногвардейский район 4000,0 

19. Курманаевский район 1500,0 

20. Матвеевский район 2860,0 



21. Новоорский район 3985,3 

22. Новосергиевский район 4100,0 

23. Октябрьский район 4800,0 

24. Оренбургский район 2900,0 

25. Первомайский район 5000,0 

26. Переволоцкий район 2650,0 

27. Пономаревский район 2687,9 

28. Сакмарский район 2400,0 

29. Саракташский район 3493,0 

30. Светлинский район 3600,0 

31. Северный район 1438,0 

32. Ташлинский район 1800,0 

33. Тоцкий район 4800,0 

34. Тюльганский район 4200,0 

35. Шарлыкский район 2200,0 

Итого 112467,5 

 

Таблица 7 

приложения N 10 

 

Распределение 

субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на проведение противоаварийных мероприятий в зданиях 

муниципальных общеобразовательных организаций и организаций 

дополнительного образования детей на 2016 год 
 

Исключено. - Закон Оренбургской области от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ. 

 

Таблица 8 

приложения N 10 

 

Распределение 

субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий 

по организации питания учащихся в общеобразовательных 

организациях на 2016 год 



(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 4191,5 

2. г. Бугуруслан 6364,8 

3. г. Бузулук 10524,8 

4. Гайский городской округ 5177,2 

5. Кувандыкский городской округ 6268,2 

6. г. Медногорск 2667,5 

7. г. Новотроицк 8201,0 

8. г. Оренбург 56566,0 

9. г. Орск 24075,8 

10. Соль-Илецкий городской округ 8666,9 

11. Сорочинский городской округ 6040,4 

12. Ясненский городской округ 2922,0 

13. ЗАТО Комаровский 1271,6 

14. Адамовский район 3765,8 

15. Акбулакский район 4210,6 

16. Александровский район 2273,9 

17. Асекеевский район 2460,0 

18. Беляевский район 2205,0 

19. Бугурусланский район 2453,4 

20. Бузулукский район 3919,1 

21. Грачевский район 1961,1 

22. Домбаровский район 2128,2 

23. Илекский район 2550,5 



24. Кваркенский район 2502,9 

25. Красногвардейский район 3212,3 

26. Курманаевский район 2265,8 

27. Матвеевский район 1728,6 

28. Новоорский район 4554,6 

29. Новосергиевский район 4587,3 

30. Октябрьский район 3050,5 

31. Оренбургский район 13004,3 

32. Первомайский район 4303,0 

33. Переволоцкий район 3361,7 

34. Пономаревский район 1755,8 

35. Сакмарский район 4059,6 

36. Саракташский район 5300,0 

37. Светлинский район 1887,7 

38. Северный район 1611,6 

39. Ташлинский район 3676,1 

40. Тоцкий район 4477,1 

41. Тюльганский район 2839,7 

42. Шарлыкский район 2347,4 

Итого 241391,3 

 

Таблица 9 

приложения N 10 

 

Распределение 

субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на софинансирование расходов по предоставлению социальных 

выплат на строительство (приобретение) жилья отдельным 

категориям молодых семей на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 



N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1. Абдулинский городской округ 2898,5 

2. г. Бугуруслан 1962,7 

3. г. Бузулук 1264,8 

4. Гайский городской округ 1690,7 

5. г. Медногорск 945,6 

6. г. Оренбург 6956,4 

7. Соль-Илецкий городской округ 2290,2 

8. Сорочинский городской округ 1462,2 

9. Акбулакский район 2698,3 

10. Александровский район 2824,0 

11. Беляевский район 1629,2 

12. Илекский район 3655,8 

13. Курманаевский район 2823,6 

14. Матвеевский район 362,5 

15. Новосергиевский район 6322,8 

16. Октябрьский район 767,0 

17. Переволоцкий район 1546,5 

18. Саракташский район 1401,4 

19. Ташлинский район 941,3 

20. Тоцкий район 1260,2 

21. Тюльганский район 681,3 

22. Шарлыкский район 2518,6 

Итого 48903,6 

 

Таблица 10 

приложения N 10 

 

Распределение 

субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов 



на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 17867,2 

2. г. Бугуруслан 85667,1 

3. г. Бузулук 56677,6 

4. Гайский городской округ 56312,2 

5. Кувандыкский городской округ 8259,1 

6. г. Новотроицк 8617,3 

7. г. Оренбург 372545,0 

8. г. Орск 154092,9 

9. Соль-Илецкий городской округ 41864,0 

10. Сорочинский городской округ 39856,1 

11. Ясненский городской округ 5000,0 

12. Адамовский район 3000,0 

13. Александровский район 6064,0 

14. Асекеевский район 45371,7 

15. Беляевский район 828,0 

16. Бугурусланский район 9063,5 

17. Бузулукский район 19899,0 

18. Грачевский район 17368,7 

19. Домбаровский район 54511,0 

20. Илекский район 30037,4 

21. Кваркенский район 10753,1 



22. Красногвардейский район 103670,0 

23. Курманаевский район 13640,0 

24. Матвеевский район 12032,7 

25. Новоорский район 14464,9 

26. Новосергиевский район 15076,7 

27. Октябрьский район 9456,0 

28. Оренбургский район 149087,4 

29. Первомайский район 1530,0 

30. Переволоцкий район 14929,0 

31. Пономаревский район 6522,6 

32. Сакмарский район 89952,0 

33. Саракташский район 15198,8 

34. Светлинский район 8350,0 

35. Северный район 2492,0 

36. Ташлинский район 6859,0 

37. Тоцкий район 20627,7 

38. Тюльганский район 1713,0 

39. Шарлыкский район 8266,2 

Итого 1537522,9 

 

Таблица 11 

приложения N 10 

 

Распределение 

субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на софинансирование расходов по возмещению стоимости 

горюче-смазочных материалов при доставке автомобильным 

транспортом социально значимых товаров в отдаленные, 

труднодоступные и малонаселенные пункты 

Оренбургской области, а также населенные пункты, 

в которых отсутствуют торговые объекты, на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 



(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 250,0 

2. Гайский городской округ 216,0 

3. Кувандыкский городской округ 108,0 

4. Соль-Илецкий городской округ 360,0 

5. Сорочинский городской округ 197,1 

6. Ясненский городской округ 224,0 

7. Адамовский район 211,0 

8. Акбулакский район 265,0 

9. Александровский район 970,0 

10. Асекеевский район 315,0 

11. Беляевский район 247,0 

12. Бугурусланский район 457,9 

13. Бузулукский район 90,0 

14. Грачевский район 187,0 

15. Домбаровский район 212,0 

16. Илекский район 429,0 

17. Кваркенский район 162,0 

18. Красногвардейский район 450,0 

19. Курманаевский район 480,0 

20. Матвеевский район 207,0 

21. Новосергиевский район 302,0 

22. Октябрьский район 85,0 

23. Оренбургский район 125,0 

24. Первомайский район 340,0 



25. Переволоцкий район 400,0 

26. Пономаревский район 190,0 

27. Сакмарский район 250,0 

28. Саракташский район 180,0 

29. Светлинский район 491,5 

30. Северный район 320,0 

31. Ташлинский район 106,0 

32. Тоцкий район 276,0 

33. Тюльганский район 174,8 

34. Шарлыкский район 320,0 

Итого 9598,3 

 

Таблица 12 

приложения 10 

 

Распределение 

субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на софинансирование расходов по предоставлению социальных 

выплат молодым семьям на строительство (приобретение) жилья 

на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных 

образований 

2016 год 

средства 

федерального 

бюджета 

средства 

областного 

бюджета 

1 2 3 4 

1. Абдулинский городской округ 2228,6 2726,2 

2. г. Бугуруслан 1736,9 2409,2 

3. г. Бузулук 6175,7 7101,1 

4. Гайский городской округ 2058,6 2815,0 



5. Кувандыкский городской округ 4117,1 4715,2 

6. г. Медногорск  1445,3 

7. г. Новотроицк 6338,5 3350,7 

8. г. Оренбург 7367,5 3931,5 

9. г. Орск 36540,5 22977,7 

10. Соль-Илецкий городской округ 2275,3 3849,9 

11. Сорочинский городской округ 1300,1 2415,2 

12. Ясненский городской округ 541,7 1330,3 

13. Адамовский район 5850,5 7019,4 

14. Акбулакский район 2289,1 4237,9 

15. Александровский район 1300,2 2132,6 

16. Асекеевский район 2275,3 2841,8 

17. Беляевский район  2051,7 

18. Бугурусланский район 2438,0 3741,2 

19. Бузулукский район 541,7 1806,5 

20. Грачевский район 4658,9 4781,7 

21. Домбаровский район 780,0 1811,5 

22. Илекский район 2275,3 3539,0 

23. Кваркенский район  3211,8 

24. Красногвардейский район 2492,0 4319,0 

25. Курманаевский район 2311,5 5126,2 

26. Матвеевский район 758,4 1767,6 

27. Новоорский район 3358,6 5778,0 

28. Новосергиевский район 10184,8 8610,1 

29. Октябрьский район  820,9 

30. Оренбургский район 7465,1 4891,2 

31. Первомайский район 1681,6 3479,3 

32. Переволоцкий район 5742,3 5112,2 



33. Пономаревский район 2166,8 4527,2 

34. Сакмарский район 1300,2 2232,6 

35. Саракташский район 1191,8 4788,5 

36. Северный район 644,5 1825,8 

37. Ташлинский район 650,1 2267,7 

38. Тоцкий район 1191,8 2075,3 

39. Тюльганский район 836,2 1437,4 

40. Шарлыкский район 23945,1 22830,5 

Итого 159010,3 178131,9 

 

Таблица 13 

приложения 10 

 

Распределение 

субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности, источником которых являются 

средства федерального бюджета, на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 3321,0 

2. г. Бугуруслан 11357,5 

3. г. Оренбург 75966,3 

4. г. Орск 2000,0 

5. Соль-Илецкий городской округ 248000,0 

6. Асекеевский район 4615,0 

7. Бузулукский район 1755,0 

8. Грачевский район 7920,0 



9. Красногвардейский район 1000,0 

10. Тоцкий район 3799,0 

Итого 359733,8 

 

Таблица 14 

приложения 10 

 

Распределение 

субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на проведение мероприятий по формированию сети организаций, 

в которых созданы условия для инклюзивного образования 

детей-инвалидов, на 2016 год 
(введено Законом Оренбургской области 

от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных 

образований 

2016 год 

образовательных 

организаций 

дошкольного 

образования 

образовательных 

организаций 

1 2 3 4 

1. Абдулинский городской округ 242,7 1617,6 

2. г. Бугуруслан 916,9 763,9 

3. г. Бузулук 687,7 1527,8 

4. Гайский городской округ 458,4 763,9 

5. Кувандыкский городской округ 485,4 808,8 

6. г. Медногорск  808,9 

7. г. Новотроицк 1146,1  

8. г. Оренбург 8022,6 763,9 

9. г. Орск 687,7  

10. Соль-Илецкий городской округ 1698,9  

11. Сорочинский городской округ 687,7 1527,8 

12. Ясненский городской округ 242,5 808,5 



13. Адамовский район 242,7  

14. Асекеевский район 242,7  

15. Домбаровский район 485,4  

16. Кваркенский район 242,7  

17. Красногвардейский район 970,8  

18. Курманаевский район  808,9 

19. Новоорский район 242,7  

20. Новосергиевский район 242,7  

21. Оренбургский район 1375,3  

22. Сакмарский район 970,8  

23. Саракташский район 485,4  

24. Ташлинский район 728,1  

25. Тоцкий район 916,9  

26. Тюльганский район 485,4  

Итого 22908,2 10200,0 

 

Таблица 15 

приложения 10 

 

Распределение 

по субсидии бюджетам городских округов и муниципальных 

районов на реализацию мероприятий по содействию создания 

в субъектах Российской Федерации новых мест 

в общеобразовательных организациях на 2016 год 
(введено Законом Оренбургской области 

от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. г. Оренбург 535869,9 

Итого 535869,9 



 

Таблица 16 

приложения 10 

 

Распределение 

субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на развитие инфраструктуры общего и дополнительного 

образования посредством капитального ремонта зданий 

муниципальных образовательных организаций 
(введено Законом Оренбургской области 

от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. г. Бузулук 8498,8 

2. Кувандыкский городской округ 4499,4 

3. г. Медногорск 31495,7 

4. г. Оренбург 44722,1 

5. г. Орск 91472,7 

6. Беляевский район 657,8 

7. Бузулукский район 11248,5 

8. Кваркенский район 20887,5 

9. Курманаевский район 6029,2 

10. Переволоцкий район 39203,2 

11. Пономаревский район 27757,5 

12. Сакмарский район 37210,4 

13. Шарлыкский район 13363,1 

Итого 337045,9 

 

Таблица 17 

приложения 10 

 

Распределение 



субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на софинансирование расходных обязательств по созданию 

условий для образования детей с ограниченными возможностями 

здоровья на 2016 год 
(введено Законом Оренбургской области 

от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Гайский городской округ 702,3 

2. г. Орск 702,3 

3. Ясненский городской округ 743,6 

4. Переволоцкий район 743,6 

Итого 2891,8 

 

Таблица 18 

приложения 10 

 

Распределение 

субсидий на создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом на 2016 год 
(введено Законом Оренбургской области 

от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 823,6 

2. Гайский городской округ 1232,0 

3. Кувандыкский городской округ 1154,0 

4. г. Новотроицк 865,6 

5. г. Оренбург 375,2 



6. г. Орск 375,2 

7. Соль-Илецкий городской округ 398,8 

8. Сорочинский городской округ 865,6 

9. Ясненский городской округ 446,0 

10. Адамовский район 414,5 

11. Акбулакский район 398,3 

12. Александровский район 729,3 

13. Асекеевский район 729,3 

14. Беляевский район 564,0 

15. Бугурусланский район 446,0 

16. Бузулукский район 608,6 

17. Грачевский район 446,0 

18. Домбаровский район 498,4 

19. Илекский район 823,6 

20. Кваркенский район 540,4 

21. Красногвардейский район 1319,2 

22. Курманаевский район 1305,9 

23. Матвеевский район 398,8 

24. Новоорский район 729,2 

25. Новосергиевский район 870,8 

26. Октябрьский район 823,6 

27. Оренбургский район 1871,1 

28. Первомайский район 398,8 

29. Переволоцкий район 1154,0 

30. Пономаревский район 398,8 

31. Сакмарский район 823,6 

32. Саракташский район 776,4 

33. Светлинский район 1154,0 



34. Северный район 724,0 

35. Ташлинский район 823,6 

36. Тоцкий район 375,2 

37. Тюльганский район 729,2 

38. Шарлыкский район 775,2 

Итого 28185,8 

 

Таблица 19 

приложения 10 

 

Распределение 

субсидий бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на проведение капитального ремонта в спортивных залах 

общеобразовательных организаций, расположенных 

в сельской местности, с целью создания условий 

для занятий физической культурой и спортом 
(введено Законом Оренбургской области 

от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 2912,0 

2. Гайский городской округ 4312,5 

3. Кувандыкский городской округ 4044,5 

4. г. Новотроицк 3055,8 

5. г. Оренбург 1375,1 

6. г. Орск 1375,1 

7. Соль-Илецкий городской округ 1456,0 

8. Сорочинский городской округ 3055,8 

9. Ясненский городской округ 1617,8 

10. Адамовский район 1510,0 



11. Акбулакский район 1456,0 

12. Александровский район 2588,5 

13. Асекеевский район 2588,5 

14. Беляевский район 2022,3 

15. Бугурусланский район 1617,8 

16. Бузулукский район 2175,0 

17. Грачевский район 1617,8 

18. Домбаровский район 1797,6 

19. Илекский район 2912,0 

20. Кваркенский район 1941,4 

21. Красногвардейский район 4610,7 

22. Курманаевский район 4566,0 

23. Матвеевский район 1456,0 

24. Новоорский район 2588,5 

25. Новосергиевский район 3073,8 

26. Октябрьский район 2912,0 

27. Оренбургский район 6502,1 

28. Первомайский район 1456,0 

29. Переволоцкий район 4044,5 

30. Пономаревский район 1456,0 

31. Сакмарский район 2912,0 

32. Саракташский район 2750,2 

33. Светлинский район 4044,5 

34. Северный район 2570,5 

35. Ташлинский район 2912,0 

36. Тоцкий район 1375,1 

37. Тюльганский район 2588,5 

38. Шарлыкский район 2750,1 



Итого: 100000,0 

 

 

 

 

 

Приложение N 11 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Законов Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ, 

от 28.04.2016 N 3808/1042-V-ОЗ, от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ, 

от 27.10.2016 N 28/6-VI-ОЗ, от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

 

Таблица 1 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации на 2016 год 
 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 7,6 

2. г. Бугуруслан 203,5 

3. г. Бузулук 881,5 

4. Гайский городской округ 107,6 

5. Кувандыкский городской округ 11,1 

6. г. Медногорск 54,8 

7. г. Новотроицк 215,0 

8. г. Оренбург 4023,5 

9. г. Орск 1908,6 



10. Соль-Илецкий городской округ 10,6 

11. Сорочинский городской округ 79,8 

12. Ясненский городской округ 5,1 

13. ЗАТО Комаровский 1,2 

14. Адамовский район 5,8 

15. Акбулакский район 20,0 

16. Александровский район 3,9 

17. Асекеевский район 24,3 

18. Беляевский район 3,9 

19. Бугурусланский район 52,8 

20. Бузулукский район 194,0 

21. Грачевский район 9,6 

22. Домбаровский район 3,6 

23. Илекский район 5,7 

24. Кваркенский район 4,4 

25. Красногвардейский район 53,1 

26. Курманаевский район 51,3 

27. Матвеевский район 31,8 

28. Новоорский район 54,8 

29. Новосергиевский район 11,4 

30. Октябрьский район 4,7 

31. Оренбургский район 291,8 

32. Первомайский район 5,5 

33. Переволоцкий район 54,2 

34. Пономаревский район 17,9 

35. Сакмарский район 53,9 

36. Саракташский район 166,9 

37. Светлинский район 3,4 



38. Северный район 3,5 

39. Ташлинский район 5,3 

40. Тоцкий район 75,3 

41. Тюльганский район 23,9 

42. Шарлыкский район 4,4 

Итого 8751,0 

 

Таблица 2 

приложения N 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты, на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 159,0 

2. г. Медногорск 95,4 

3. ЗАТО Комаровский 190,5 

4. Адамовский район 1333,5 

5. Акбулакский район 1174,7 

6. Александровский район 1257,3 

7. Асекеевский район 1828,8 

8. Беляевский район 1076,8 

9. Бугурусланский район 1295,4 

10. Бузулукский район 2705,1 

11. Грачевский район 1219,2 

12. Домбаровский район 933,2 



13. Илекский район 1752,6 

14. Кваркенский район 1371,6 

15. Красногвардейский район 1212,8 

16. Курманаевский район 1197,0 

17. Матвеевский район 1105,0 

18. Новоорский район 1676,4 

19. Новосергиевский район 1486,0 

20. Октябрьский район 1105,0 

21. Оренбургский район 4534,0 

22. Первомайский район 1524,0 

23. Переволоцкий район 1676,4 

24. Пономаревский район 1447,8 

25. Сакмарский район 1733,3 

26. Саракташский район 1828,8 

27. Светлинский район 990,6 

28. Северный район 1447,8 

29. Ташлинский район 1295,4 

30. Тоцкий район 1600,2 

31. Тюльганский район 1447,8 

32. Шарлыкский район 1219,2 

Итого 44920,6 

 

Таблица 3 

приложения N 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам муниципальных районов на выполнение 

полномочий Оренбургской области по расчету и предоставлению 

дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности за счет средств областного бюджета 

на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 



 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование 

муниципальных образований 

2016 год 

объем средств на 

предоставление 

дотаций бюджетам 

поселений 

объем средств на 

организацию 

выполнения 

полномочия 

1 2 3 4 

1. Адамовский район 46130,3 48,0 

2. Акбулакский район 53086,2 55,0 

3. Александровский район 30656,8 32,0 

4. Асекеевский район 35173,2 36,0 

5. Беляевский район 34398,1 35,0 

6. Бугурусланский район 33219,6 34,0 

7. Бузулукский район 63482,6 65,0 

8. Грачевский район 19679,4 20,0 

9. Домбаровский район 24095,8 25,0 

10. Илекский район 48990,8 51,0 

11. Кваркенский район 30450,2 31,0 

12. Красногвардейский район 34970,4 36,0 

13. Курманаевский район 26590,6 27,0 

14. Матвеевский район 23688,4 24,0 

15. Новоорский район 39451,8 41,0 

16. Новосергиевский район 53111,4 55,0 

17. Октябрьский район 34640,6 36,0 

18. Оренбургский район 98870,2 102,0 

19. Первомайский район 43912,9 45,0 

20. Переволоцкий район 51519,6 53,0 

21. Пономаревский район 28314,3 29,0 

22. Сакмарский район 53656,5 55,0 



23. Саракташский район 75187,6 78,0 

24. Светлинский район 25361,6 26,0 

25. Северный район 25979,5 27,0 

26. Ташлинский район 47121,6 49,0 

27. Тоцкий район 49425,4 51,0 

28. Тюльганский район 35955,0 37,0 

29. Шарлыкский район 29975,9 31,0 

Итого 1197096,3 1234,0 

 

Таблица 4 

приложения N 11 

 

Распределение 

единой субвенции бюджетам городских округов и муниципальных 

районов на осуществление отдельных государственных 

полномочий на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N п/п Наименование 

муниципальных 

образований 

2016 год 

объем средств на 

исполнение 

полномочий, всего 

в том числе объем средств 

на исполнение 

обязательств 2015 года по 

выполнению отдельных 

государственных 

полномочий по 

формированию торгового 

реестра 

1 2 3 4 

1. 
Абдулинский городской 

округ 
1042,7  

2. г. Бугуруслан 1693,4 2,1 

3. г. Бузулук 1989,8 2,7 

4. Гайский городской округ 1679,7 1,1 

5. Кувандыкский городской 2002,8  



округ 

6. г. Медногорск 1047,0 1,1 

7. г. Новотроицк 2622,6 2,7 

8. г. Оренбург 13864,2 53,0 

9. г. Орск 7283,1 5,3 

10. 
Соль-Илецкий городской 

округ 
1983,9 

 

11. 
Сорочинский городской 

округ 
1339,9 1,3 

12. Ясненский городской округ 1332,2  

13. ЗАТО Комаровский 709,0  

14. Адамовский район 1472,8 0,5 

15. Акбулакский район 1558,7 0,5 

16. Александровский район 1186,7 0,8 

17. Асекеевский район 1272,6 0,8 

18. Беляевский район 1186,7 0,8 

19. Бугурусланский район 1183,3 0,5 

20. Бузулукский район 1326,5 0,5 

21. Грачевский район 1179,9 0,3 

22. Домбаровский район 1179,9 0,3 

23. Илекский район 1276,1 1,1 

24. Кваркенский район 1186,7 0,8 

25. Красногвардейский район 1272,6 0,8 

26. Курманаевский район 1269,2 0,5 

27. Матвеевский район 1179,9 0,3 

28. Новоорский район 1483,2 1,4 

29. Новосергиевский район 1572,5 1,6 

30. Октябрьский район 1183,3 0,5 

31. Оренбургский район 2269,2 2,1 



32. Первомайский район 1562,1 0,8 

33. Переволоцкий район 1269,2 0,5 

34. Пономаревский район 1269,2 0,5 

35. Сакмарский район 1272,6 0,8 

36. Саракташский район 1905,3 0,8 

37. Светлинский район 1179,9 0,3 

38. Северный район 1269,2 0,5 

39. Ташлинский район 1272,6 0,8 

40. Тоцкий район 1272,6 0,8 

41. Тюльганский район 1183,3 0,5 

42. Шарлыкский район 1269,2 0,5 

 Итого 77555,3 90,2 

 

Таблица 5 

приложения N 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на осуществление переданных органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 

статьи 4 Федерального закона "Об актах гражданского 

состояния" полномочий Российской Федерации 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. г. Бугуруслан 1873,9 

2. г. Бузулук 3368,9 

3. г. Медногорск 1078,6 



4. г. Новотроицк 3541,2 

5. г. Оренбург 19920,8 

6. г. Орск 9560,1 

7. ЗАТО Комаровский 252,8 

8. Абдулинский городской округ 1383,2 

9. Адамовский район 922,8 

10. Акбулакский район 1048,2 

11. Александровский район 669,5 

12. Асекеевский район 845,2 

13. Беляевский район 766,0 

14. Бугурусланский район 888,0 

15. Бузулукский район 1272,8 

16. Гайский городской округ 1756,6 

17. Грачевский район 526,2 

18. Домбаровский район 732,8 

19. Илекский район 1084,1 

20. Кваркенский район 869,0 

21. Красногвардейский район 831,9 

22. Кувандыкский городской округ 1624,0 

23. Курманаевский район 798,0 

24. Матвеевский район 587,9 

25. Новоорский район 1111,1 

26. Новосергиевский район 1439,3 

27. Октябрьский район 872,5 

28. Оренбургский район 2999,5 

29. Первомайский район 983,9 

30. Переволоцкий район 935,0 

31. Пономаревский район 622,6 



32. Сакмарский район 990,0 

33. Саракташский район 1491,4 

34. Светлинский район 614,4 

35. Северный район 617,0 

36. Соль-Илецкий городской округ 2426,6 

37. Сорочинский городской округ 1689,7 

38. Ташлинский район 859,8 

39. Тоцкий район 1161,8 

40. Тюльганский район 761,3 

41. Шарлыкский район 760,8 

42. Ясненский городской округ 988,8 

Итого 77528,0 

 

Таблица 6 

приложения N 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на осуществление переданных полномочий по обеспечению жильем 

социального найма отдельных категорий граждан в соответствии 

с законодательством Оренбургской области на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 1151,6 

2. г. Бугуруслан 2211,2 

3. г. Бузулук 2303,2 

4. Гайский городской округ 887,8 

5. Кувандыкский городской округ 5758,1 



6. г. Медногорск 1148,0 

7. г. Новотроицк 2297,5 

8. г. Оренбург 20729,1 

9. г. Орск 6619,0 

10. Соль-Илецкий городской округ 5758,1 

11. Сорочинский городской округ 825,0 

12. Ясненский городской округ 1005,2 

13. Адамовский район 2303,2 

14. Акбулакский район 3323,5 

15. Александровский район 1151,6 

16. Асекеевский район 1151,6 

17. Беляевский район 1151,6 

18. Бугурусланский район 2693,2 

19. Бузулукский район 2303,2 

20. Грачевский район 1151,6 

21. Домбаровский район 1151,6 

22. Илекский район 1080,3 

23. Кваркенский район 1151,6 

24. Красногвардейский район 2303,2 

25. Курманаевский район 1151,6 

26. Матвеевский район 1118,3 

27. Новоорский район 2004,4 

28. Новосергиевский район 1658,4 

29. Октябрьский район 1151,6 

30. Оренбургский район 6900,1 

31. Первомайский район 1920,6 

32. Переволоцкий район 1151,6 

33. Пономаревский район 1499,8 



34. Сакмарский район 1151,6 

35. Саракташский район 2303,2 

36. Светлинский район 1151,6 

37. Северный район 1151,6 

38. Ташлинский район 1151,6 

39. Тоцкий район 1180,2 

40. Тюльганский район 782,1 

41. Шарлыкский район 1151,6 

Итого 100189,9 

 

Таблица 7 

приложения N 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на осуществление переданных полномочий по предоставлению 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений, 

источником обеспечения которых являются средства 

федерального бюджета, на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 3705,6 

2. г. Бугуруслан 2470,4 

3. г. Бузулук 2717,4 

4. Гайский городской округ 3458,5 

5. Кувандыкский городской округ 6407,0 

6. г. Медногорск 988,2 



7. г. Новотроицк 2964,4 

8. г. Оренбург 16008,1 

9. г. Орск 9881,5 

10. Соль-Илецкий городской округ 5434,8 

11. Сорочинский городской округ 2223,3 

12. Ясненский городской округ 2223,3 

13. Адамовский район 3705,6 

14. Акбулакский район 4693,7 

15. Александровский район 2214,0 

16. Асекеевский район 1235,2 

17. Беляевский район 1482,2 

18. Бугурусланский район 1729,3 

19. Бузулукский район 1013,5 

20. Грачевский район 741,1 

21. Домбаровский район 494,1 

22. Илекский район 2470,4 

23. Кваркенский район 988,2 

24. Красногвардейский район 2717,4 

25. Курманаевский район 1976,3 

26. Матвеевский район 1482,2 

27. Новоорский район 3705,6 

28. Новосергиевский район 4446,7 

29. Октябрьский район 1235,2 

30. Оренбургский район 3557,3 

31. Первомайский район 1976,3 

32. Переволоцкий район 1729,3 

33. Пономаревский район 741,1 

34. Сакмарский район 1235,2 



35. Саракташский район 2964,4 

36. Светлинский район 988,2 

37. Северный район 988,2 

38. Ташлинский район 1482,2 

39. Тоцкий район 1729,3 

40. Тюльганский район 2717,4 

41. Шарлыкский район 494,1 

Итого 115416,2 

 

Таблица 8 

приложения N 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на осуществление переданных полномочий по предоставлению 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма специализированных жилых 

помещений на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 11375,1 

2. г. Бугуруслан 6650,8 

3. г. Бузулук 8341,8 

4. Гайский городской округ 10616,8 

5. Кувандыкский городской округ 20475,2 

6. г. Медногорск 2575,8 

7. г. Новотроицк 9100,1 

8. г. Оренбург 49140,4 



9. г. Орск 30285,6 

10. Соль-Илецкий городской округ 16683,5 

11. Сорочинский городской округ 6640,8 

12. Ясненский городской округ 6825,1 

13. Адамовский район 11375,1 

14. Акбулакский район 14408,5 

15. Александровский район 4376,0 

16. Асекеевский район 3791,7 

17. Беляевский район 4501,8 

18. Бугурусланский район 5308,3 

19. Бузулукский район 5608,7 

20. Грачевский район 3207,5 

21. Домбаровский район 1913,7 

22. Илекский район 6956,7 

23. Кваркенский район 3033,3 

24. Красногвардейский район 8341,8 

25. Курманаевский район 6066,7 

26. Матвеевский район 4142,2 

27. Новоорский район 11375,1 

28. Новосергиевский район 13650,1 

29. Октябрьский район 3791,7 

30. Оренбургский район 11036,6 

31. Первомайский район 5811,7 

32. Переволоцкий район 5308,3 

33. Пономаревский район 2275,0 

34. Сакмарский район 3791,7 

35. Саракташский район 8806,7 

36. Светлинский район 3033,3 



37. Северный район 3033,3 

38. Ташлинский район 5172,3 

39. Тоцкий район 4761,8 

40. Тюльганский район 8229,9 

41. Шарлыкский район 2475,9 

Итого 354296,4 

 

Таблица 9 

приложения N 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на осуществление переданных полномочий по финансовому 

обеспечению мероприятий по отдыху детей 

в каникулярное время на 2016 год 
 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 2425,0 

2. г. Бугуруслан 4671,8 

3. г. Бузулук 15689,8 

4. Гайский городской округ 8557,1 

5. Кувандыкский городской округ 7191,6 

6. г. Медногорск 6570,6 

7. г. Новотроицк 13076,3 

8. г. Оренбург 33973,2 

9. г. Орск 27582,3 

10. Соль-Илецкий городской округ 3409,1 

11. Сорочинский городской округ 2954,5 

12. Ясненский городской округ 1909,3 



13. ЗАТО Комаровский 348,5 

14. Адамовский район 2680,4 

15. Акбулакский район 5684,7 

16. Александровский район 1384,2 

17. Асекеевский район 1409,1 

18. Беляевский район 1161,6 

19. Бугурусланский район 934,3 

20. Бузулукский район 1290,2 

21. Грачевский район 878,8 

22. Домбаровский район 5262,6 

23. Илекский район 2189,2 

24. Кваркенский район 1393,9 

25. Красногвардейский район 2962,5 

26. Курманаевский район 1212,1 

27. Матвеевский район 1070,7 

28. Новоорский район 10086,0 

29. Новосергиевский район 6523,4 

30. Октябрьский район 3946,9 

31. Оренбургский район 3535,4 

32. Первомайский район 1742,4 

33. Переволоцкий район 2575,8 

34. Пономаревский район 674,2 

35. Сакмарский район 1035,4 

36. Саракташский район 3598,8 

37. Светлинский район 1060,6 

38. Северный район 848,5 

39. Ташлинский район 2287,9 

40. Тоцкий район 2474,7 



41. Тюльганский район 1803,0 

42. Шарлыкский район 3390,5 

Итого 203456,9 

 

Таблица 10 

приложения N 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на выполнение отдельных государственных полномочий 

в сфере регулирования и поддержки сельскохозяйственного 

производства на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование 

муниципальных 

образований 

2016 год 

объем 

средств на 

исполнение 

полномочий 

объем 

средств на 

сельскохозяй

ственное 

производство 

в том числе 

за счет 

средств 

областного 

бюджета 

за счет 

средств 

федеральног

о бюджета 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Абдулинский городской 

округ 3552,9 1551,5 1135,4 416,1 

2. Гайский городской округ 4650,3 11828,6 10829,9 998,7 

3. 
Кувандыкский городской 

округ 4650,3 3651,0 1963,8 1687,2 

4. г. Медногорск 801,6    

5. г. Новотроицк 814,4 184,9 154,5 30,4 

6. г. Оренбург 4328,7 5901,7 1520,2 4381,5 

7. г. Орск 1373,1 285,4 219,3 66,1 

8. 
Соль-Илецкий городской 

округ 5487,7 4450,0 3692,0 758,0 

9. 
Сорочинский городской 

округ 4650,3 3195,6 1051,7 2143,9 



10. 
Ясненский городской 

округ 2870,4 3643,9 2744,3 899,6 

11. Адамовский район 5401,3 6680,5 4599,3 2081,2 

12. Акбулакский район 3552,9 10694,6 7107,2 3587,4 

13. Александровский район 3552,9 7227,3 2043,1 5184,2 

14. Асекеевский район 4650,3 10787,4 3512,3 7275,1 

15. Беляевский район 3552,9 7540,9 4058,0 3482,9 

16. Бугурусланский район 4650,3 6358,6 2439,3 3919,3 

17. Бузулукский район 4650,3 9860,5 3229,1 6631,4 

18. Грачевский район 3552,9 6889,2 1567,6 5321,6 

19. Домбаровский район 2870,4 2215,4 1773,5 441,9 

20. Илекский район 4650,3 8044,7 3799,2 4245,5 

21. Кваркенский район 4650,3 968,6 814,0 154,6 

22. 
Красногвардейский 

район 4650,3 2449,6 1485,7 963,9 

23. Курманаевский район 3552,9 6455,3 2153,7 4301,6 

24. Матвеевский район 2870,4 495,9 387,8 108,1 

25. Новоорский район 3552,9 4578,3 2462,6 2115,7 

26. Новосергиевский район 5401,3 15808,3 4508,6 11299,7 

27. Октябрьский район 4650,3 11780,3 3390,0 8390,3 

28. Оренбургский район 5487,7 41813,3 37394,8 4418,5 

29. Первомайский район 3552,9 5562,7 3836,0 1726,7 

30. Переволоцкий район 3552,9 10883,3 2772,8 8110,5 

31. Пономаревский район 3552,9 1622,1 1345,3 276,8 

32. Сакмарский район 5401,3 14798,9 11520,3 3278,6 

33. Саракташский район 5401,3 32881,6 9459,5 23422,1 

34. Светлинский район 2870,4 1071,3 924,3 147,0 

35. Северный район 2870,4 9620,5 3182,8 6437,7 

36. Ташлинский район 5401,3 36509,1 9048,9 27460,2 



37. Тоцкий район 3552,9 4194,9 2266,2 1928,7 

38. Тюльганский район 3552,9 4632,1 1250,2 3381,9 

39. Шарлыкский район 3552,9 10010,0 3382,9 6627,1 

 Итого 152342,4 327127,8 159026,1 168101,7 

 

Таблица 11 

приложения N 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на выполнение отдельных государственных полномочий по защите 

населения от болезней, общих для человека и животных, 

в части сбора, утилизации и уничтожения 

биологических отходов на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Акбулакский район 416,2 

2. Александровский район 416,2 

3. Переволоцкий район 62,7 

4. Шарлыкский район 582,0 

Итого 1477,1 

 

Таблица 12 

приложения N 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на осуществление отдельных государственных полномочий 

по отлову и содержанию безнадзорных животных на 2016 год 
 

(тыс. рублей) 

 

N Наименование муниципальных образований 2016 год 



п/п 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 200,8 

2. г. Бугуруслан 100,4 

3. г. Бузулук 481,8 

4. Гайский городской округ 200,8 

5. Кувандыкский городской округ 200,8 

6. г. Медногорск 100,4 

7. г. Новотроицк 100,4 

8. г. Оренбург 3010,7 

9. г. Орск 2007,1 

10. Соль-Илецкий городской округ 200,8 

11. Сорочинский городской округ 200,8 

12. Ясненский городской округ 100,4 

13. Адамовский район 100,5 

14. Акбулакский район 100,5 

15. Александровский район 100,5 

16. Асекеевский район 100,5 

17. Беляевский район 100,5 

18. Бугурусланский район 100,5 

19. Бузулукский район 180,7 

20. Грачевский район 100,5 

21. Домбаровский район 100,5 

22. Илекский район 100,5 

23. Кваркенский район 100,5 

24. Красногвардейский район 100,5 

25. Курманаевский район 100,5 

26. Матвеевский район 100,5 



27. Новоорский район 100,5 

28. Новосергиевский район 100,5 

29. Октябрьский район 100,5 

30. Оренбургский район 100,5 

31. Первомайский район 100,5 

32. Переволоцкий район 100,5 

33. Пономаревский район 100,5 

34. Сакмарский район 100,5 

35. Саракташский район 100,5 

36. Светлинский район 100,5 

37. Северный район 100,5 

38. Ташлинский район 200,8 

39. Тоцкий район 100,5 

40. Тюльганский район 100,4 

41. Шарлыкский район 100,4 

Итого 10000,0 

 

Таблица 13 

приложения N 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на осуществление переданных государственных полномочий 

в сфере водоснабжения, водоотведения и в области 

обращения с твердыми коммунальными отходами 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 18,0 



2. г. Бугуруслан 54,0 

3. г. Бузулук 81,0 

4. Гайский городской округ 90,0 

5. Кувандыкский городской округ 18,0 

6. г. Медногорск 9,0 

7. г. Новотроицк 126,0 

8. г. Оренбург 90,0 

9. г. Орск 90,0 

10. Соль-Илецкий городской округ 234,0 

11. Сорочинский городской округ 54,0 

12. Ясненский городской округ 27,0 

13. Адамовский район 144,0 

14. Акбулакский район 153,0 

15. Александровский район 27,0 

16. Асекеевский район 9,0 

17. Беляевский район 90,0 

18. Бугурусланский район 18,0 

19. Бузулукский район 72,0 

20. Грачевский район 27,0 

21. Домбаровский район 54,0 

22. Илекский район 54,0 

23. Кваркенский район 99,0 

24. Красногвардейский район 36,0 

25. Курманаевский район 36,0 

26. Матвеевский район 27,0 

27. Новоорский район 63,0 

28. Новосергиевский район 72,0 

29. Октябрьский район 36,0 



30. Оренбургский район 387,0 

31. Первомайский район 153,0 

32. Переволоцкий район 18,0 

33. Пономаревский район 9,0 

34. Сакмарский район 117,0 

35. Саракташский район 9,0 

36. Светлинский район 90,0 

37. Северный район 9,0 

38. Ташлинский район 72,0 

39. Тоцкий район 9,0 

40. Тюльганский район 36,0 

41. Шарлыкский район 9,0 

Итого 2826,0 

 

Таблица 14 

приложения N 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования детей в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 27.10.2016 N 28/6-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N п/п Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 30116,9 

2. г. Бугуруслан 78559,6 

3. г. Бузулук 135251,9 



4. Гайский городской округ 75551,7 

5. Кувандыкский городской округ 50342,4 

6. г. Медногорск 34207,9 

7. г. Новотроицк 145834,4 

8. г. Оренбург 805841,2 

9. г. Орск 366053,8 

10. Соль-Илецкий городской округ 65132,2 

11. Сорочинский городской округ 54207,3 

12. Ясненский городской округ 35488,1 

13. ЗАТО Комаровский 19127,8 

14. Адамовский район 27021,0 

15. Акбулакский район 26694,9 

16. Александровский район 16795,0 

17. Асекеевский район 18891,4 

18. Беляевский район 15839,9 

19. Бугурусланский район 12858,3 

20. Бузулукский район 32029,3 

21. Грачевский район 12811,7 

22. Домбаровский район 23620,1 

23. Илекский район 29187,4 

24. Кваркенский район 18565,3 

25. Красногвардейский район 28255,6 

26. Курманаевский район 17936,4 

27. Матвеевский район 8548,9 

28. Новоорский район 46238,6 

29. Новосергиевский район 34172,3 

30. Октябрьский район 20871,4 

31. Оренбургский район 111368,6 



32. Первомайский район 34777,9 

33. Переволоцкий район 30049,3 

34. Пономаревский район 10831,7 

35. Сакмарский район 31586,7 

36. Саракташский район 45073,9 

37. Светлинский район 16072,9 

38. Северный район 10202,8 

39. Ташлинский район 29280,6 

40. Тоцкий район 33054,2 

41. Тюльганский район 25157,5 

42. Шарлыкский район 14535,5 

Итого 2678044,3 

 

Таблица 15 

приложения N 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на осуществление переданных полномочий по финансовому 

обеспечению получения дошкольного образования в частных 

дошкольных образовательных и общеобразовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по основным общеобразовательным программам, на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 698,8 

2. г. Оренбург 15685,4 

3. Оренбургский район 4192,9 

Итого 20577,1 



 

Таблица 16 

приложения N 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на осуществление переданных полномочий по обучению 

детей-инвалидов в образовательных организациях, реализующих 

программу дошкольного образования, а также предоставление 

компенсации затрат родителей (законных представителей) 

на обучение детей-инвалидов на дому на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 69,6 

2. г. Бугуруслан 595,2 

3. г. Бузулук 1140,0 

4. Гайский городской округ 473,9 

5. Кувандыкский городской округ 291,2 

6. г. Медногорск 178,3 

7. г. Новотроицк 921,5 

8. г. Оренбург 7880,1 

9. г. Орск 2465,7 

10. Соль-Илецкий городской округ 479,4 

11. Сорочинский городской округ 338,6 

12. Ясненский городской округ 177,7 

13. ЗАТО Комаровский 38,1 

14. Адамовский район 29,9 

15. Асекеевский район 123,7 

16. Бузулукский район 51,9 



17. Грачевский район 28,0 

18. Домбаровский район 111,8 

19. Илекский район 419,3 

20. Кваркенский район 59,3 

21. Красногвардейский район 297,2 

22. Курманаевский район 306,4 

23. Новоорский район 114,7 

24. Новосергиевский район 112,5 

25. Оренбургский район 741,8 

26. Переволоцкий район 198,6 

27. Сакмарский район 335,5 

28. Саракташский район 223,6 

29. Светлинский район 65,8 

30. Северный район 79,7 

31. Ташлинский район 139,8 

32. Тоцкий район 252,0 

33. Тюльганский район 268,4 

 Нераспределенный объем 143,1 

Итого 19152,3 

 

Таблица 17 

приложения N 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, а также 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях на 2016 год 
 

(тыс. рублей) 

 



N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 109141,8 

2. г. Бугуруслан 157023,9 

3. г. Бузулук 276226,8 

4. Гайский городской округ 171472,2 

5. Кувандыкский городской округ 183679,3 

6. г. Медногорск 84791,1 

7. г. Новотроицк 293728,0 

8. г. Оренбург 1735552,6 

9. г. Орск 730697,5 

10. Соль-Илецкий городской округ 276809,5 

11. Сорочинский городской округ 181607,6 

12. Ясненский городской округ 82885,6 

13. ЗАТО Комаровский 27895,4 

14. Адамовский район 153232,6 

15. Акбулакский район 170482,2 

16. Александровский район 92696,4 

17. Асекеевский район 107761,3 

18. Беляевский район 100136,8 

19. Бугурусланский район 97541,3 

20. Бузулукский район 179693,4 

21. Грачевский район 79206,4 

22. Домбаровский район 99209,1 

23. Илекский район 155369,9 

24. Кваркенский район 106672,2 

25. Красногвардейский район 130492,4 



26. Курманаевский район 91231,9 

27. Матвеевский район 72143,0 

28. Новоорский район 193637,9 

29. Новосергиевский район 207243,4 

30. Октябрьский район 121871,5 

31. Оренбургский район 519531,7 

32. Первомайский район 175747,5 

33. Переволоцкий район 152350,5 

34. Пономаревский район 72354,8 

35. Сакмарский район 165525,4 

36. Саракташский район 233816,9 

37. Светлинский район 77196,0 

38. Северный район 66373,6 

39. Ташлинский район 150460,6 

40. Тоцкий район 180265,0 

41. Тюльганский район 116416,3 

42. Шарлыкский район 96173,8 

Итого 8476345,1 

 

Таблица 18 

приложения N 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на осуществление переданных полномочий по финансовому 

обеспечению получения начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в частных общеобразовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по имеющим государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам, на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 



N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. г. Бузулук 1738,9 

2. г. Оренбург 12037,7 

3. г. Орск 7066,5 

4. Сорочинский городской округ 1727,4 

5. Саракташский район 3778,4 

Итого 26348,9 

 

Таблица 19 

приложения N 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на осуществление переданных полномочий по выплате 

компенсации части родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного 

образования, на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 2863,7 

2. г. Бугуруслан 6748,5 

3. г. Бузулук 8927,4 

4. Гайский городской округ 4852,1 

5. Кувандыкский городской округ 5599,1 

6. г. Медногорск 2207,7 

7. г. Новотроицк 13531,4 



8. г. Оренбург 50897,5 

9. г. Орск 25599,3 

10. Соль-Илецкий городской округ 4297,4 

11. Сорочинский городской округ 6153,8 

12. Ясненский городской округ 2281,1 

13. ЗАТО Комаровский 1349,1 

14. Адамовский район 2463,2 

15. Акбулакский район 2100,8 

16. Александровский район 1050,0 

17. Асекеевский район 1420,7 

18. Беляевский район 1679,9 

19. Бугурусланский район 1143,8 

20. Бузулукский район 1825,8 

21. Грачевский район 1104,8 

22. Домбаровский район 2120,3 

23. Илекский район 2724,3 

24. Кваркенский район 1400,2 

25. Красногвардейский район 1670,6 

26. Курманаевский район 759,1 

27. Матвеевский район 574,2 

28. Новоорский район 4027,0 

29. Новосергиевский район 2103,6 

30. Октябрьский район 1713,4 

31. Оренбургский район 9403,1 

32. Первомайский район 3311,5 

33. Переволоцкий район 1449,5 

34. Пономаревский район 1050,9 

35. Сакмарский район 1700,4 



36. Саракташский район 4779,6 

37. Светлинский район 1551,7 

38. Северный район 817,7 

39. Ташлинский район 1699,4 

40. Тоцкий район 2315,5 

41. Тюльганский район 1820,2 

42. Шарлыкский район 575,2 

 Нераспределенный объем 497,5 

Итого 196162,0 

 

Таблица 20 

приложения N 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, 

в семью на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 515,2 

2. г. Бугуруслан 450,8 

3. г. Бузулук 586,4 

4. Гайский городской округ 1018,3 

5. Кувандыкский городской округ 510,2 

6. г. Медногорск 731,4 

7. г. Новотроицк 840,9 

8. г. Оренбург 3157,6 



9. г. Орск 2122,9 

10. Соль-Илецкий городской округ 519,3 

11. Сорочинский городской округ 376,5 

12. Ясненский городской округ 193,6 

13. ЗАТО Комаровский 17,9 

14. Адамовский район 553,0 

15. Акбулакский район 528,2 

16. Александровский район 160,6 

17. Асекеевский район 192,8 

18. Беляевский район 240,6 

19. Бугурусланский район 120,4 

20. Бузулукский район 403,3 

21. Грачевский район 192,8 

22. Домбаровский район 238,1 

23. Илекский район 298,7 

24. Кваркенский район 383,7 

25. Красногвардейский район 263,0 

26. Курманаевский район 194,0 

27. Матвеевский район 89,2 

28. Новоорский район 196,3 

29. Новосергиевский район 160,6 

30. Октябрьский район 547,5 

31. Оренбургский район 1129,2 

32. Первомайский район 418,9 

33. Переволоцкий район 264,2 

34. Пономаревский район 35,7 

35. Сакмарский район 339,0 

36. Саракташский район 468,2 



37. Светлинский район 69,1 

38. Северный район 267,6 

39. Ташлинский район 369,9 

40. Тоцкий район 350,9 

41. Тюльганский район 515,1 

42. Шарлыкский район 314,4 

 Нераспределенный объем 1000,8 

Итого 21346,8 

 

Таблица 21 

приложения N 11 

 

Распределение 

единой субвенции бюджетам городских округов и муниципальных 

районов на осуществление переданных полномочий по содержанию 

детей в замещающих семьях на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 16344,0 

2. г. Бугуруслан 18486,2 

3. г. Бузулук 10137,6 

4. Гайский городской округ 21142,4 

5. Кувандыкский городской округ 23061,2 

6. г. Медногорск 14320,9 

7. г. Новотроицк 20304,9 

8. г. Оренбург 69558,6 

9. г. Орск 44163,8 

10. Соль-Илецкий городской округ 18856,0 



11. Сорочинский городской округ 10618,5 

12. Ясненский городской округ 8090,8 

13. ЗАТО Комаровский 541,0 

14. Адамовский район 22195,0 

15. Акбулакский район 12124,0 

16. Александровский район 12342,3 

17. Асекеевский район 15192,1 

18. Беляевский район 11387,5 

19. Бугурусланский район 8896,9 

20. Бузулукский район 13054,5 

21. Грачевский район 4375,4 

22. Домбаровский район 7154,0 

23. Илекский район 14754,8 

24. Кваркенский район 7742,0 

25. Красногвардейский район 14055,9 

26. Курманаевский район 11875,0 

27. Матвеевский район 9876,1 

28. Новоорский район 13299,8 

29. Новосергиевский район 11223,0 

30. Октябрьский район 8306,6 

31. Оренбургский район 24023,7 

32. Первомайский район 13358,4 

33. Переволоцкий район 13264,7 

34. Пономаревский район 5135,3 

35. Сакмарский район 9448,5 

36. Саракташский район 21570,1 

37. Светлинский район 2664,3 

38. Северный район 3780,8 



39. Ташлинский район 11078,8 

40. Тоцкий район 14130,7 

41. Тюльганский район 16109,1 

42. Шарлыкский район 3525,1 

 Нераспределенный объем 471,7 

Итого 612042,0 

 

Таблица 22 

приложения N 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на обеспечение жильем граждан, уволенных с военной службы 

(службы), и приравненных к ним лиц на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1. г. Оренбург 328,5 

2. Переволоцкий район 2036,2 

Итого 2364,7 

 

Таблица 23 

приложения 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на осуществление 

органами местного самоуправления полномочий 

по подготовке и проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 2016 года 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N Наименование муниципальных образований 2016 год 



п/п 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 698,6 

2. г. Бугуруслан 265,9 

3. г. Бузулук 236,0 

4. Гайский городской округ 315,2 

5. Кувандыкский городской округ 708,0 

6. г. Медногорск 217,1 

7. г. Новотроицк 237,9 

8. г. Оренбург 1189,5 

9. г. Орск 810,6 

10. Соль-Илецкий городской округ 727,0 

11. Сорочинский городской округ 698,4 

12. Ясненский городской округ 226,6 

13. Адамовский район 674,3 

14. Акбулакский район 689,1 

15. Александровский район 481,5 

16. Асекеевский район 706,4 

17. Беляевский район 476,5 

18. Бугурусланский район 713,0 

19. Бузулукский район 1161,1 

20. Грачевский район 309,2 

21. Домбаровский район 462,5 

22. Илекский район 925,1 

23. Кваркенский район 821,3 

24. Красногвардейский район 708,0 

25. Курманаевский район 795,3 

26. Матвеевский район 472,0 



27. Новоорский район 481,5 

28. Новосергиевский район 1180,0 

29. Октябрьский район 500,4 

30. Оренбургский район 2594,6 

31. Первомайский район 708,0 

32. Переволоцкий район 945,2 

33. Пономаревский район 472,0 

34. Сакмарский район 925,2 

35. Саракташский район 1397,0 

36. Светлинский район 236,0 

37. Северный район 500,4 

38. Ташлинский район 717,5 

39. Тоцкий район 708,0 

40. Тюльганский район 491,0 

41. Шарлыкский район 500,4 

Итого 28083,3 

 

Таблица 24 

приложения 11 

 

Распределение 

субвенций бюджетам городских округов и муниципальных районов 

на обеспечение отдельных государственных полномочий 

по организации транспортного обслуживания населения 

автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам 

в части регулярных перевозок граждан до территорий 

садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 

объединений в 2016 году 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 



1 2 3 

1. г. Оренбург 29100,0 

Итого 29100,0 

 

 

 

 

 

Приложение N 12 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

Методика 

распределения и порядок предоставления иных межбюджетных 

трансфертов бюджетам городских округов и муниципальных 

районов на финансирование социально значимых 

мероприятий на 2016 год 
 

1. Настоящий порядок устанавливает правила распределения и предоставления из областного 

бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов и муниципальных 

районов на финансирование социально значимых мероприятий в 2016 году (далее - 

межбюджетные трансферты). 

2. Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету i-го городского округа 

(муниципального района) на финансирование социально значимых мероприятий, определяется по 

следующей формуле: 

 

Оi = Oмбт x Нi / Н, где: 

 

Оi - объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету i-го городского округа 

(муниципального района) на финансирование социально значимых мероприятий в 2016 году; 

Омбт - общий объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам 

городских округов и муниципальных районов на финансирование социально значимых 

мероприятий в 2016 году; 

Нi - численность постоянного населения i-го городского округа (муниципального района) по 

состоянию на 1 января 2015 года (с учетом законов о преобразовании муниципальных 

образований); 

Н - численность постоянного населения Оренбургской области по состоянию на 1 января 

2015 года. 

3. Межбюджетные трансферты предоставляются городским округам (муниципальным 

районам) с учетом положения абзаца второго статьи 7 настоящего Закона для обеспечения 

органами местного самоуправления выполнения социально значимых мероприятий, одобренных 



на предвыборных встречах (собраниях, конференциях) кандидатов в депутаты Законодательного 

Собрания области с избирателями, а также на встречах депутатов с избирателями своего округа в 

ходе осуществления депутатской деятельности и согласованных с советом Законодательного 

Собрания Оренбургской области. 

4. Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов и 

муниципальных районов на финансирование социально значимых мероприятий утверждается 

настоящим Законом. В случае учета в перечне социально значимых мероприятий по 

финансированию государственных учреждений здравоохранения изменение в распределение иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов и муниципальных районов на 

финансирование социально значимых мероприятий утверждается советом Законодательного 

Собрания Оренбургской области. 

5. Предоставление межбюджетных трансфертов из областного бюджета городским округам и 

муниципальным районам осуществляется на основе заключенных соглашений между 

министерством финансов области и администрациями городских округов и муниципальных 

районов. 

Финансирование социально значимых мероприятий, направленных на развитие 

государственных учреждений здравоохранения, находящихся в государственной собственности 

Оренбургской области, за счет средств областного бюджета осуществляется на основании 

заключенного соглашения между министерством здравоохранения области и министерством 

финансов области. 

В соглашении о предоставлении межбюджетных трансфертов предусматриваются: 

перечень мероприятий, определенных на предвыборных встречах (собраниях, конференциях) 

кандидатов в депутаты Законодательного Собрания области с избирателями, а также на встречах 

депутатов с избирателями своего округа в ходе осуществления депутатской деятельности, 

утвержденный советом Законодательного Собрания области; 

сведения о размерах межбюджетных трансфертов, предоставляемых городскому округу 

(муниципальному району) и министерству здравоохранения Оренбургской области на исполнение 

мероприятий; 

порядок осуществления контроля за обеспечением целевого использования средств, 

полученных из областного бюджета на финансирование социально значимых мероприятий; 

порядок и сроки представления отчета об использовании вышеуказанных средств; 

иные условия, определяемые по соглашению сторон в рамках законодательства Российской 

Федерации. 

 

 

 

 

 

Приложение N 13 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 



от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Законов Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ, 

от 28.04.2016 N 3808/1042-V-ОЗ, от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ, 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

 

Таблица 1 

 

Распределение 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на финансирование социально 

значимых мероприятий на 2016 год 
 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 2748,5 

2. г. Бугуруслан 5027,2 

3. г. Бузулук 8515,3 

4. Гайский городской округ 4607,5 

5. Кувандыкский городской округ 4267,6 

6. г. Медногорск 2778,5 

7. г. Новотроицк 9874,6 

8. г. Оренбург 57648,3 

9. г. Орск 23687,0 

10. Соль-Илецкий городской округ 5197,1 

11. Сорочинский городской округ 4167,7 

12. Ясненский городской округ 1978,9 

13. ЗАТО Комаровский 809,5 

14. Адамовский район 2458,6 

15. Акбулакский район 2528,6 

16. Александровский район 1479,2 



17. Асекеевский район 1879,0 

18. Беляевский район 1619,1 

19. Бугурусланский район 1859,0 

20. Бузулукский район 3058,3 

21. Грачевский район 1239,3 

22. Домбаровский район 1519,2 

23. Илекский район 2438,7 

24. Кваркенский район 1669,1 

25. Красногвардейский район 1968,9 

26. Курманаевский район 1649,1 

27. Матвеевский район 1139,4 

28. Новоорский район 2818,4 

29. Новосергиевский район 3538,1 

30. Октябрьский район 1968,9 

31. Оренбургский район 8525,3 

32. Первомайский район 2478,6 

33. Переволоцкий район 2728,5 

34. Пономаревский район 1449,2 

35. Сакмарский район 2898,4 

36. Саракташский район 4017,8 

37. Светлинский район 1269,3 

38. Северный район 1329,3 

39. Ташлинский район 2458,6 

40. Тоцкий район 3158,3 

41. Тюльганский район 1849,0 

42. Шарлыкский район 1699,1 

Итого 200000,0 

 

Таблица 2 



приложения N 13 

 

Распределение 

иных межбюджетных трансфертов на предоставление социальных 

выплат гражданам на уплату процентов по коммерческим 

кредитам, привлекаемым в российских банках 

для газификации жилья, на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 24,0 

2. Кувандыкский городской округ 18,4 

3. Соль-Илецкий городской округ 4,5 

4. Сорочинский городской округ 42,0 

5. Ясненский городской округ 3,0 

6. Адамовский район 114,9 

7. Акбулакский район 66,0 

8. Александровский район 18,4 

9. Асекеевский район 125,6 

10. Беляевский район 1,8 

11. Грачевский район 6,6 

12. Илекский район 9,2 

13. Красногвардейский район 0,9 

14. Матвеевский район 8,3 

15. Новоорский район 13,5 

16. Новосергиевский район 15,8 

17. Октябрьский район 18,6 

18. Оренбургский район 18,0 



19. Первомайский район 0,8 

20. Переволоцкий район 42,5 

21. Сакмарский район 3,1 

22. Саракташский район 19,9 

23. Северный район 70,0 

24. Ташлинский район 1,0 

25. Тюльганский район 23,2 

26. Шарлыкский район 30,0 

Итого 700,0 

 

Таблица 3 

приложения N 13 

 

Распределение 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на возмещение расходов, связанных 

с предоставлением компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, 

работающим и проживающим в сельской местности, на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 2407,9 

2. Гайский городской округ 3512,3 

3. Кувандыкский городской округ 6286,2 

4. г. Медногорск 85,0 

5. г. Новотроицк 2067,0 

6. г. Оренбург 3948,2 

7. г. Орск 1502,5 



8. Соль-Илецкий городской округ 7462,3 

9. Сорочинский городской округ 7183,5 

10. Ясненский городской округ 1237,8 

11. Адамовский район 9650,8 

12. Акбулакский район 9958,6 

13. Александровский район 11627,1 

14. Асекеевский район 13948,2 

15. Беляевский район 8440,6 

16. Бугурусланский район 7933,2 

17. Бузулукский район 10064,6 

18. Грачевский район 6803,4 

19. Домбаровский район 7939,5 

20. Илекский район 8382,3 

21. Кваркенский район 6049,4 

22. Красногвардейский район 11385,0 

23. Курманаевский район 7296,0 

24. Матвеевский район 3228,4 

25. Новоорский район 16235,4 

26. Новосергиевский район 11263,5 

27. Октябрьский район 7589,8 

28. Оренбургский район 29637,6 

29. Первомайский район 15629,0 

30. Переволоцкий район 12594,9 

31. Пономаревский район 9216,3 

32. Сакмарский район 11520,2 

33. Саракташский район 15945,6 

34. Светлинский район 6353,5 

35. Северный район 10700,7 



36. Ташлинский район 11531,4 

37. Тоцкий район 13957,2 

38. Тюльганский район 13781,6 

39. Шарлыкский район 8509,8 

Итого 352866,3 

 

Таблица 4 

приложения N 13 

 

Распределение 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на обеспечение проезда граждан 

в пассажирском автомобильном и городском наземном 

электрическом транспорте общего пользования с использованием 

социальных проездных документов на 2016 год 
(в ред. Закона Оренбургской области 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. г. Бугуруслан 396,8 

2. Кувандыкский городской округ 13,8 

3. г. Новотроицк 3260,8 

4. г. Оренбург 115270,4 

5. г. Орск 9443,9 

6. Бузулукский район 22,2 

7. Новоорский район 216,5 

8. Оренбургский район 25130,3 

9. Саракташский район 589,9 

10. Тоцкий район 19,8 

Итого 154364,4 

 



Таблица 5 

приложения 13 

 

Распределение 

иных межбюджетных трансфертов бюджетам городских округов 

и муниципальных районов на обеспечение исполнения судебных 

актов по обеспечению жилыми помещениями по договорам 

социального найма детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из их числа на 2016 год 
(введено Законом Оренбургской области 

от 28.04.2016 N 3808/1042-V-ОЗ) 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование муниципальных образований 2016 год 

1. Тюльганский район 782,1 

 Итого 782,1 

 

 

 

 

 

Приложение N 14 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ СМЕТНОЙ 

СТОИМОСТЬЮ 

БОЛЕЕ 100,0 МЛН. РУБЛЕЙ НА 2016 ГОД 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Закона Оренбургской области от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

 

N 

п/п 
Наименование объектов 

Сумма 

(тыс. руб.) 

1. Строительство автомобильной дороги Обход г. Оренбурга на 

участке от автомобильной дороги Оренбург - Беляевка до 

автомобильной дороги Оренбург - Илек - гр. Республики 1200000,0 



Казахстан в Оренбургской области. I пусковой комплекс (ПК0 - 

ПК119 + 50) 

2. Реконструкция автомобильной дороги Илек - Ташла - Соболево 

на участке км 92 + 660 - км 118 + 850 с мостом через р. Малая 

Ембулатовка в Первомайском районе 516822,4 

3. Реконструкция автомобильной дороги Саракташ - Бурунча - 

Новомихайловка на участке км 28 + 000 - км 46 + 000 в 

Саракташском районе 367195,7 

4. Реконструкция автомобильной дороги Илек - Ташла - Соболево 

на участке км 77 + 780 - км 92 + 660 в Ташлинском районе 305035,9 

5. Реконструкция здания, расположенного по адресу: Оренбургская 

область, г. Оренбург, ш. Шарлыкское, д. 5, пом. 8, под здание 

государственного архива Оренбургской области 3000,0 

6. Школа на 750 учащихся в г. Сорочинске 77786,0 

7. Онкологический диспансер на 180 коек в г. Орске 342301,7 

 ИТОГО 2812141,7 

 

 

 

 

 

Приложение N 15 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

Распределение 

бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся 

государственными учреждениями и государственными 

унитарными предприятиями, на 2016 год 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Закона Оренбургской области от 27.10.2016 N 28/6-VI-ОЗ) 

 

 

(тыс. рублей) 

 

N 

п/п 

Наименование 

юридического лица 

Цель предоставляемых бюджетных 

инвестиций 
2016 год 

1. ОАО "Корпорация 

развития 

В целях создания благоприятных условий 

для развития инфраструктуры области с 150000,0 



Оренбургской 

области" 

использованием механизмов 

государственно-частного партнерства 

2. АО "Агролизинг" В целях приобретения 

сельскохозяйственной техники и 

оборудования и последующей передачи их 

по договорам лизинга 30000,0 

 

 

 

 

 

Приложение N 16 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

Программа 

государственных внутренних заимствований 

Оренбургской области на 2016 год 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Закона Оренбургской области от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

 

(тыс. рублей) 

 

Вид заимствований Сумма 

Государственные ценные бумаги, номинированные в валюте 

Российской Федерации 70601,6 

1. Размещение государственных ценных бумаг субъекта Российской 

Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации 4000000,0 

2. Погашение государственных ценных бумаг субъекта Российской 

Федерации, номинальная стоимость которых указана в валюте 

Российской Федерации -3929398,4 

Кредиты от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1000000,0 

1. Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 14750000,0 

2. Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями 

в валюте Российской Федерации -13750000,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 1801539,5 



Российской Федерации 

1. Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 7587926,0 

1.1. Бюджетные кредиты, предоставленные за счет средств 

федерального бюджета на пополнение остатков средств на счетах 

бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 5538321,0 

1.2. Бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия 

дефицитов бюджетов субъектов Российской Федерации, возврат 

которых осуществляется субъектом Российской Федерации 2049605,0 

2. Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации -5786386,5 

2.1. Задолженность по мировым соглашениям о реструктуризации 

задолженности бюджетов субъектов Российской Федерации перед 

федеральным бюджетом, выраженной в валюте Российской 

Федерации, возврат которой осуществляется субъектом Российской 

Федерации -148065,5 

2.2. Бюджетные кредиты, предоставленные на строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения), возврат которых 

осуществляется субъектом Российской Федерации -100000,0 

2.3. Погашение кредитов, предоставленных за счет средств 

федерального бюджета на пополнение остатков средств на счете 

бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации -5538321,0 

 

В целях финансирования дефицита областного бюджета, а также для погашения долговых 

обязательств осуществляются государственные внутренние заимствования путем выпуска 

государственных ценных бумаг от имени Оренбургской области, привлечения кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций. 

Предельный объем заимствований Оренбургской области, которые Оренбургская область 

вправе осуществлять в течение финансового года в целях финансирования дефицита областного 

бюджета, а также для погашения долговых обязательств области, ограничить в 2016 году суммой 

не более 26337926,0 тыс. рублей. 

Установить, что в ходе исполнения областного бюджета возможно превышение предельного 

объема заимствований Оренбургской области в части привлечения бюджетного кредита за счет 

средств федерального бюджета на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов 

Российской Федерации. 

 

 



 

 

 

Приложение N 17 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

Программа 

государственных гарантий Оренбургской области 

в валюте Российской Федерации на 2016 год 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Закона Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ) 

 

 

1.1. Перечень действующих государственных гарантий Оренбургской 

области на 2016 год 
 



N 

п/п 

Цель гарантирования Наименование принципала Сумма 

гарантирования 

(тыс. рублей) 

Проверка 

финансового 

состояния 

принципала 

Наличие 

права 

регрессного 

требования 

(уступки 

прав 

требования) 

Сумма обязательств (тыс. 

рублей) 

Иные условия 

предоставления и 

исполнения гарантий 
на 01.01.2016 на 01.01.2017 

1. По заимствованиям 

ОАО "Оренбургская 

ипотечно-жилищная 

корпорация", 

привлекаемым для 

инвестирования в 

жилищное 

строительство 

ОАО "Оренбургская 

ипотечно-жилищная 

корпорация" 

2190000,0 да да 1404509,8 1010292,3 нет 

2. По заимствованиям 

ГУП Оренбургской 

области 

"Оренбургоблпродконт

ракт" на закупку 

удобрений, средств 

защиты растений, 

семян и 

горюче-смазочных 

материалов 

ГУП Оренбургской области 

"Оренбургоблпродконтракт" 

400000,0 да да 269951,9 0,0 Исполнение 

государственной гарантии в 

соответствии с частью 4 

статьи 6 Закона 

Оренбургской области от 9 

июля 2012 года N 

923/283-V-ОЗ "О порядке 

предоставления 

государственных гарантий 

Оренбургской области" 

обусловлено уступкой в 

пользу Оренбургской 

области в лице 

Правительства 

Оренбургской области прав 

требований кредитора к 

ГУП Оренбургской области 

"Оренбургоблпродконтракт" 



3. По заимствованиям 

ООО "ПВК" на 

реализацию 

приоритетного 

инвестиционного 

проекта "Строительство 

Оренбургского 

Областного Центра 

народных 

художественных 

промыслов на 

территории 

Индустриального парка 

"Оренбургский 

пуховый платок" в г. 

Оренбурге" 

ООО "ПВК" 50000,0 да да 50000,0 50000,0 1. Исполнение 

государственной гарантии в 

соответствии с частью 4 

статьи 6 Закона 

Оренбургской области от 9 

июля 2012 года N 

923/283-V-ОЗ "О порядке 

предоставления 

государственных гарантий 

Оренбургской области" 

обусловлено уступкой в 

пользу Оренбургской 

области в лице 

Правительства 

Оренбургской области прав 

требований кредитора к 

принципалу. 

2. Государственная гарантия 

Оренбургской области 

предоставляется в 

обеспечение исполнения 

обязательств принципала по 

возврату суммы кредита 

(основного долга) по 

кредиту, привлекаемому 

принципалом. 

3. Оренбургская область по 

государственной гарантии 

Оренбургской области несет 

субсидиарную 

ответственность. 

4. Государственная гарантия 

Оренбургской области не 

обеспечивает исполнение 

обязательств принципала по 

уплате процентов, комиссий, 



неустойки (пеней, штрафов), 

по досрочному исполнению 

обязательств принципала по 

кредитному договору, в том 

числе в случае предъявления 

принципалу требования об 

их досрочном исполнении, 

не обеспечивает 

ответственность принципала 

за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение 

обязательств по кредитным 

договорам (облигационным 

займам) и причинение 

убытков 

ВСЕГО 2640000,0   1724461,7 1060292,3  

 

1.2. Перечень государственных гарантий Оренбургской области, подлежащих предоставлению в 2016 

году 
 

N 

п/п 

Цель гарантирования Наименование 

принципала 

Сумма 

гарантирования 

(тыс. рублей) 

Проверка финансового 

состояния принципала 

Наличие права 

регрессного требования 

(уступки прав требования) 

Сумма обязательств 

(тыс. рублей) 

Иные условия 

предоставления и 

исполнения гарантий 
на 01.01.2017 

1.        

ВСЕГО 0,0   0,0  



 

1.3. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение гарантом 

государственных гарантий Оренбургской области по возможным гарантийным случаям, за счет 

источников финансирования дефицита областного бюджета, приводящее к возникновению права 

регрессного требования гаранта к принципалу, либо обусловленное уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу, составит в 2016 году - 664169,4 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

Приложение N 18 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

Прогнозный план 

(программа) приватизации государственного имущества, 

находящегося в собственности Оренбургской области, 

на 2016 год 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Закона Оренбургской области от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ) 

 

 

Раздел I. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛИТИКИ В 

СФЕРЕ 

ПРИВАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА НА 2016 ГОД 
 

1. Цели и задачи приватизации государственного имущества, находящегося в собственности 

Оренбургской области, в 2016 году 

Прогнозный план (программа) приватизации государственного имущества, находящегося в 

собственности Оренбургской области, на 2016 год (далее - Программа приватизации) разработан в 

соответствии с Законами Оренбургской области "О приватизации государственного имущества, 

находящегося в собственности Оренбургской области" и "О системе критериев для сохранения в 

собственности Оренбургской области государственных унитарных предприятий области, акций, 

долей участия Оренбургской области в уставных капиталах хозяйственных обществ". 

Основной задачей государственной политики в сфере приватизации областного имущества в 

2016 году является продолжение мероприятий, не законченных в 2015 году, направленных: 

на приватизацию имущества, которое не обеспечивает выполнение государственных 

функций и полномочий Оренбургской области; 

стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики; 

формирование доходов областного бюджета. 



Выполнение вышеназванных направлений позволит к 2017 году обеспечить оптимизацию 

государственного сектора экономики области и пополнить областной бюджет. 

2. Прогноз влияния приватизации государственного имущества на структурные изменения в 

экономике 

На 1 августа 2015 года в собственности области находилось: 

36 государственных унитарных предприятий (из них 36 - действующих), 

пакеты акций (доли) 26 хозяйственных обществ (из них 22 - действующих). 

В 2016 году вопрос о перечне объектов, подлежащих приватизации, будет прорабатываться в 

соответствии с Законом Оренбургской области "О системе критериев для сохранения в 

собственности Оренбургской области государственных унитарных предприятий области, акций, 

долей участия Оренбургской области в уставных капиталах хозяйственных обществ" и 

постановлением Правительства Оренбургской области "Об утверждении перечня показателей и 

порядка проведения оценки эффективности деятельности государственных унитарных 

предприятий и хозяйственных обществ, акции, доли в уставных капиталах которых находятся в 

собственности Оренбургской области" по результатам комплексной оценки деятельности 

государственных предприятий и хозяйственных обществ, проведенной с учетом предложений 

исполнительных органов государственной власти Оренбургской области, осуществляющих 

координацию их деятельности. 

 

Раздел II. ОБЛАСТНОЕ ИМУЩЕСТВО, ПРИВАТИЗАЦИЯ 

КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2016 ГОДУ 
 

Перечень областных государственных унитарных предприятий, 

которые планируется приватизировать в 2016 году 
 

N 

п/п 

Наименование областных унитарных 

предприятий 

Стоимость чистых активов 

на 31.12.2015, тыс. рублей 

1. Государственное унитарное предприятие 

Оренбургской области 

"Оренбургоблпродконтракт" 

102004 

 

Мероприятия по приватизации, начатые ранее и не завершенные в 2015 году, подлежат 

завершению (продолжению) в последующие годы на основании данной Программы приватизации, 

за исключением мероприятий по приватизации пакетов акций ОАО "Теплогазстройпроект", ОАО 

"УралТрансПроект", ЗАО "Инфокон". Мероприятия по приватизации пакетов акций ОАО 

"Теплогазстройпроект", ОАО "УралТрансПроект", ЗАО "Инфокон" прекратить. 

 

Раздел III. ПЛАНИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ ОТ ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО 

ИМУЩЕСТВА И ПРЕДПОЛАГАЕМЫЕ СРОКИ ПРИВАТИЗАЦИИ. 

ЗАТРАТЫ (РАСХОДЫ) НА ПРОВЕДЕНИЕ ПРЕДПРОДАЖНОЙ 

ПОДГОТОВКИ 

И ДРУГИЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПРИВАТИЗАЦИИ ОБЛАСТНОГО 



ИМУЩЕСТВА 
 

Исходя из состава имущества, мероприятия по приватизации которого не завершены в 2015 

году, ожидается получение в 2016 году доходов от приватизации имущества в размере не менее 

4109 тыс. рублей. 

Сроки приватизации областного имущества определяются при подготовке решений об 

условиях приватизации в соответствии с законодательством. 

Затраты на проведение мероприятий по приватизации областной собственности в 2016 году 

оцениваются в сумме 340 тыс. рублей. 

 

 

 

 

 

Приложение N 19 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

Нормативы 

распределения доходов между областным 

и местными бюджетами на 2016 год 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Законов Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ, 

от 28.04.2016 N 3808/1042-V-ОЗ, от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ, 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

 

(процентов) 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование кода 

поступлений в бюджет 

Областной 

бюджет 

Консолидированные 

бюджеты 

муниципальных 

районов и городских 

округов 

1 2 3 4 

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль 

организаций (за 

исключением 

консолидированных групп 

налогоплательщиков), 

зачисляемый в бюджеты 100  



субъектов Российской 

Федерации 

1 01 01014 02 0000 110 Налог на прибыль 

организаций 

консолидированных групп 

налогоплательщиков, 

зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 100  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227-1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

по отдельному приложению 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных физическими 

лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 



1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц в виде 

фиксированных авансовых 

платежей с доходов, 

полученных физическими 

лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими 

трудовую деятельность по 

найму на основании 

патента в соответствии со 

статьей 227-1 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 100  

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 02011 01 0000 110 Акцизы на этиловый спирт 

из пищевого сырья (за 

исключением дистиллятов 

винного, виноградного, 

плодового, коньячного, 

кальвадосного, вискового), 

производимый на 

территории Российской 

Федерации 50  

1 03 02013 01 0000 110 Акцизы на этиловый спирт 

из пищевого сырья 

(дистилляты винный, 

виноградный, плодовый, 

коньячный, кальвадосный, 

висковый), производимый 

на территории Российской 

Федерации 50  

1 03 02020 01 0000 110 Акцизы на 

спиртосодержащую 

продукцию, производимую 

на территории Российской 

Федерации 50  

1 03 02090 01 0000 110 Акцизы на вина, фруктовые 

вина, игристые вина 

(шампанские), винные 

напитки, изготавливаемые 

без добавления 

ректификованного 

этилового спирта, 100  



произведенного из 

пищевого сырья, и (или) 

спиртованных 

виноградного или иного 

фруктового сусла, и (или) 

винного дистиллята, и 

(или) фруктового 

дистиллята, производимые 

на территории Российской 

Федерации 

1 03 02100 01 0000 110 Акцизы на пиво, 

производимое на 

территории Российской 

Федерации 100  

1 03 02110 01 0000 110 Акцизы на алкогольную 

продукцию с объемной 

долей этилового спирта 

свыше 9 процентов (за 

исключением пива, вин, 

фруктовых вин, игристых 

вин (шампанских), винных 

напитков, изготавливаемых 

без добавления 

ректификованного 

этилового спирта, 

произведенного из 

пищевого сырья, и (или) 

спиртованных 

виноградного или иного 

фруктового сусла, и (или) 

винного дистиллята, и 

(или) фруктового 

дистиллята), производимую 

на территории Российской 

Федерации 40  

1 03 02120 01 0000 110 Акцизы на сидр, пуаре, 

медовуху, производимые 

на территории Российской 

Федерации 100  

1 03 02130 01 0000 110 Акцизы на алкогольную 

продукцию с объемной 

долей этилового спирта до 

9 процентов включительно 

(за исключением пива, вин, 

фруктовых вин, игристых 

вин (шампанских), винных 100  



напитков, изготавливаемых 

без добавления 

ректификованного 

этилового спирта, 

произведенного из 

пищевого сырья, и (или) 

спиртованных 

виноградного или иного 

фруктового сусла, и (или) 

винного дистиллята, и 

(или) фруктового 

дистиллята), производимую 

на территории Российской 

Федерации <1> 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на дизельное топливо, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 90 10 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на моторные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 90 10 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 90 10 



дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 

на прямогонный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 90 10 

1 03 02290 01 0000 110 Возврат сумм доходов от 

уплаты акцизов на топливо 

печное бытовое, 

вырабатываемое из 

дизельных фракций прямой 

перегонки и (или) 

вторичного 

происхождения, кипящих в 

интервале температур от 

280 до 360 градусов 

Цельсия, производимое на 

территории Российской 

Федерации, за счет доходов 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации 100  

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы  100 

1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 

января 2011 года)  90 

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве  100 



объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на 

величину расходов (за 

налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 

года)  90 

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 100  

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на 

вмененный доход для 

отдельных видов 

деятельности  100 

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на 

вмененный доход для 

отдельных видов 

деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 

января 2011 года)  90 

1 05 03010 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог  100 

1 05 03020 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 

января 2011 года)  90 

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты 

городских округов  100 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты  100 



муниципальных районов 

<2> 

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА ИМУЩЕСТВО 

1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

городских округов  100 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений  100 

1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений  100 

1 06 02010 02 0000 110 Налог на имущество 

организаций по имуществу, 

не входящему в Единую 

систему газоснабжения 100  

1 06 02020 02 0000 110 Налог на имущество 

организаций по имуществу, 

входящему в Единую 

систему газоснабжения 100  

1 06 04011 02 0000 110 Транспортный налог с 

организаций 100  

1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с 

физических лиц 100  

1 06 05000 02 0000 110 Налог на игорный бизнес 100  

1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских округов  100 



1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений  100 

1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений  100 

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах городских 

округов  100 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений  100 

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах городских 

поселений  100 

В ЧАСТИ НАЛОГОВ, СБОРОВ И РЕГУЛЯРНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу 

общераспространенных 

полезных ископаемых 100  

1 07 01030 01 0000 110 Налог на добычу прочих 

полезных ископаемых (за 

исключением полезных 

ископаемых в виде 

природных алмазов) 60  

1 07 01060 01 0000 110 Налог на добычу полезных 

ископаемых в виде угля 60  

1 07 04010 01 0000 110 Сбор за пользование 

объектами животного мира  100 



1 07 04030 01 0000 110 Сбор за пользование 

объектами водных 

биологических ресурсов 

(по внутренним водным 

объектам)  80 

В ЧАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОШЛИНЫ 

1 08 02020 01 0000 110 Государственная пошлина 

по делам, рассматриваемым 

конституционными 

(уставными) судами 

субъектов Российской 

Федерации 100  

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина 

по делам, рассматриваемым 

в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за 

исключением Верховного 

Суда Российской 

Федерации)  100 

1 08 04010 01 0000 110 Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

нотариусами 

государственных 

нотариальных контор и 

(или) должностными 

лицами органов 

исполнительной власти, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации и 

(или) законодательными 

актами субъектов 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 100  

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина 

за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с  100 



законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

1 08 06000 01 0000 110 Государственная пошлина 

за совершение действий, 

связанных с приобретением 

гражданства Российской 

Федерации или выходом из 

гражданства Российской 

Федерации, а также с 

въездом в Российскую 

Федерацию или выездом из 

Российской Федерации 

(при обращении через 

многофункциональные 

центры) 50  

1 08 07010 01 0000 110 Государственная пошлина 

за государственную 

регистрацию юридического 

лица, физических лиц в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

изменений, вносимых в 

учредительные документы 

юридического лица, за 

государственную 

регистрацию ликвидации 

юридического лица и 

другие юридически 

значимые действия (при 

обращении через 

многофункциональные 

центры) 50  

1 08 07020 01 0000 110 Государственная пошлина 

за государственную 

регистрацию прав, 

ограничений 

(обременений) прав на 

недвижимое имущество и 

сделок с ним (при 

обращении через 

многофункциональные 

центры) 50  

1 08 07081 01 0000 110 Государственная пошлина 

за совершение действий, 50  



связанных с 

лицензированием, с 

проведением аттестации в 

случаях, если такая 

аттестация предусмотрена 

законодательством 

Российской Федерации, 

зачисляемая в федеральный 

бюджет (при обращении 

через 

многофункциональные 

центры) 

1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина 

за совершение действий, 

связанных с 

лицензированием, с 

проведением аттестации в 

случаях, если такая 

аттестация предусмотрена 

законодательством 

Российской Федерации, 

зачисляемая в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 100  

1 08 07100 01 0000 110 Государственная пошлина 

за выдачу и обмен паспорта 

гражданина Российской 

Федерации (при обращении 

через 

многофункциональные 

центры) 50  

1 08 07110 01 0000 110 Государственная пошлина 

за государственную 

регистрацию 

межрегиональных, 

региональных и местных 

общественных 

объединений, отделений 

общественных 

объединений, а также за 

государственную 

регистрацию изменений их 

учредительных документов 100  

1 08 07120 01 0000 110 Государственная пошлина 

за государственную 

регистрацию региональных 100  



отделений политической 

партии 

1 08 07130 01 0000 110 Государственная пошлина 

за государственную 

регистрацию средств 

массовой информации, 

продукция которых 

предназначена для 

распространения 

преимущественно на 

территории субъекта 

Российской Федерации, а 

также за выдачу дубликата 

свидетельства о такой 

регистрации 100  

1 08 07141 01 0000 110 Государственная пошлина 

за государственную 

регистрацию транспортных 

средств и иные юридически 

значимые действия 

уполномоченных 

федеральных 

государственных органов, 

связанные с изменением и 

выдачей документов на 

транспортные средства, 

регистрационных знаков, 

водительских 

удостоверений (при 

обращении через 

многофункциональные 

центры) 50  

1 08 07142 01 0000 110 Государственная пошлина 

за совершение действий 

уполномоченными 

органами исполнительной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

связанных с выдачей 

документов о проведении 

государственного 

технического осмотра 

тракторов, самоходных 

дорожно-строительных и 

иных самоходных машин и 

прицепов к ним, 

государственной 100  



регистрацией 

мототранспортных средств, 

прицепов, тракторов, 

самоходных 

дорожно-строительных и 

иных самоходных машин, 

выдачей удостоверений 

тракториста-машиниста 

(тракториста), временных 

удостоверений на право 

управления самоходными 

машинами, в том числе 

взамен утраченных или 

пришедших в негодность 

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина 

за выдачу разрешения на 

установку рекламной 

конструкции  100 

1 08 07160 01 0000 110 Государственная пошлина 

за выдачу 

уполномоченными 

органами исполнительной 

власти субъектов 

Российской Федерации 

учебным учреждениям 

образовательных 

свидетельств о 

соответствии требованиям 

оборудования и 

оснащенности 

образовательного процесса 

для рассмотрения 

соответствующими 

органами вопроса об 

аккредитации и выдаче 

указанным учреждениям 

лицензии на право 

подготовки трактористов и 

машинистов самоходных 

машин 100  

1 08 07172 01 0000 110 Государственная пошлина 

за выдачу органом 

исполнительной власти 

субъекта Российской 

Федерации специального 

разрешения на движение по 

автомобильным дорогам 100  



транспортных средств, 

осуществляющих 

перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 

1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина 

за выдачу органом 

местного самоуправления 

городского округа 

специального разрешения 

на движение по 

автомобильным дорогам 

транспортных средств, 

осуществляющих 

перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты 

городских округов  100 

1 08 07174 01 0000 110 Государственная пошлина 

за выдачу органом 

местного самоуправления 

муниципального района 

специального разрешения 

на движение по 

автомобильным дорогам 

транспортных средств, 

осуществляющих 

перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты 

муниципальных районов  100 

1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина 

за выдачу органом 

местного самоуправления 

поселения специального 

разрешения на движение по 

автомобильным дорогам 

транспортных средств, 

осуществляющих 

перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов,  100 



зачисляемая в бюджеты 

поселений 

1 08 07262 01 0000 110 Государственная пошлина 

за выдачу разрешения на 

выброс вредных 

(загрязняющих) веществ в 

атмосферный воздух 

стационарных источников, 

находящихся на объектах 

хозяйственной и иной 

деятельности, не 

подлежащих федеральному 

государственному 

экологическому контролю 100  

1 08 07282 01 0000 110 Государственная пошлина 

за выдачу 

исполнительными 

органами государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации 

документа об утверждении 

нормативов образования 

отходов производства и 

потребления и лимитов на 

их размещение, а также за 

переоформление и выдачу 

дубликата указанного 

документа 100  

1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные 

пошлины за совершение 

прочих юридически 

значимых действий, 

подлежащие зачислению в 

бюджет субъекта 

Российской Федерации 100  

1 08 07340 01 0000 110 Государственная пошлина 

за выдачу свидетельства о 

государственной 

аккредитации 

региональной спортивной 

федерации 100  

1 08 07350 01 0000 110 Государственная пошлина 

за выдачу 

исполнительными 

органами государственной 100  



власти субъектов 

Российской Федерации, 

уполномоченными в 

области контроля 

(надзора), свидетельств об 

аккредитации в целях 

признания компетентности 

организации в 

соответствующей сфере 

науки, техники и 

хозяйственной 

деятельности для участия в 

проведении мероприятий 

по контролю 

1 08 07360 01 0000 110 Государственная пошлина 

за государственную 

регистрацию договора о 

залоге транспортных 

средств, включая выдачу 

свидетельства, а также за 

выдачу дубликата 

свидетельства о 

государственной 

регистрации договора о 

залоге транспортных 

средств взамен утраченного 

или пришедшего в 

негодность, в части 

регистрации залога 

тракторов, самоходных 

дорожно-строительных 

машин и иных машин и 

прицепов к ним 100  

1 08 07380 01 0000 110 Государственная пошлина 

за действия органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, связанные с 

государственной 

аккредитацией 

образовательных 

учреждений, 

осуществляемой в пределах 

переданных полномочий 

Российской Федерации в 

области образования 100  

1 08 07390 01 0000 110 Государственная пошлина 100  



за действия органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации по 

проставлению апостиля на 

документах 

государственного образца 

об образовании, об ученых 

степенях и ученых званиях 

в пределах переданных 

полномочий Российской 

Федерации в области 

образования 

1 08 07400 01 0000 110 Государственная пошлина 

за действия 

уполномоченных органов 

субъектов Российской 

Федерации, связанные с 

лицензированием 

предпринимательской 

деятельности по 

управлению 

многоквартирными домами 100  

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО 

ОТДЕЛЬНЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

1 09 01020 04 0000 110 Налог на прибыль 

организаций, 

зачислявшийся до 1 января 

2005 года в местные 

бюджеты, мобилизуемый 

на территориях городских 

округов 100  

1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль 

организаций, 

зачислявшийся до 1 января 

2005 года в местные 

бюджеты, мобилизуемый 

на территориях 

муниципальных районов 100  

1 09 03021 04 0000 110 Платежи за добычу 

общераспространенных 

полезных ископаемых, 

мобилизуемые на 

территориях городских 

округов 100  



1 09 03021 05 0000 110 Платежи за добычу 

общераспространенных 

полезных ископаемых, 

мобилизуемые на 

территориях 

муниципальных районов 100  

1 09 03022 01 0000 110 Платежи за добычу 

углеводородного сырья 60  

1 09 03023 01 0000 110 Платежи за добычу 

подземных вод 60  

1 09 03025 01 0000 110 Платежи за добычу других 

полезных ископаемых 75  

1 09 03082 02 0000 110 Отчисления на 

воспроизводство 

минерально-сырьевой базы, 

зачисляемые в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации, за 

исключением 

уплачиваемых при добыче 

общераспространенных 

полезных ископаемых и 

подземных вод, 

используемых для местных 

нужд 100  

1 09 03083 02 0000 110 Отчисления на 

воспроизводство 

минерально-сырьевой базы 

при добыче 

общераспространенных 

полезных ископаемых и 

подземных вод, 

используемых для местных 

нужд, зачисляемые в 

бюджеты субъектов 

Российской Федерации 100  

1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество 

предприятий 100  

1 09 04020 02 0000 110 Налог с владельцев 

транспортных средств и 

налог на приобретение 

автотранспортных средств 100  

1 09 04030 01 0000 110 Налог на пользователей 100  



автомобильных дорог 

1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, 

переходящего в порядке 

наследования или дарения 100  

1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на 

территориях городских 

округов  100 

1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на 

территориях сельских 

поселений  100 

1 09 04053 13 0000 110 Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на 

территориях городских 

поселений  100 

1 09 05040 01 0000 110 Налог на покупку 

иностранных денежных 

знаков и платежных 

документов, выраженных в 

иностранной валюте 40  

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 100  

1 09 06020 02 0000 110 Сбор на нужды 

образовательных 

учреждений, взимаемый с 

юридических лиц 100  

1 09 06030 02 0000 110 Прочие налоги и сборы 100  

1 09 06041 02 0000 110 Сборы за выдачу органами 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации лицензий на 

розничную продажу 

алкогольной продукции 100  

1 09 06050 02 0000 110 Сборы за выдачу лицензий 

на пользование недрами по 

участкам недр, 100  



содержащим 

месторождения 

общераспространенных 

полезных ископаемых, или 

участкам недр местного 

значения 

1 09 07012 04 0000 110 Налог на рекламу, 

мобилизуемый на 

территориях городских 

округов  100 

1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, 

мобилизуемый на 

территориях 

муниципальных районов  100 

1 09 07032 04 0000 110 Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, 

организаций на содержание 

милиции, на 

благоустройство 

территорий, на нужды 

образования и другие цели, 

мобилизуемые на 

территориях городских 

округов  100 

1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, 

организаций на содержание 

милиции, на 

благоустройство 

территорий, на нужды 

образования и другие цели, 

мобилизуемые на 

территориях 

муниципальных районов  100 

1 09 07042 04 0000 110 Лицензионный сбор за 

право торговли спиртными 

напитками, мобилизуемый 

на территориях городских 

округов  100 

1 09 07043 05 0000 110 Лицензионный сбор за 

право торговли спиртными 

напитками, мобилизуемый 

на территориях 

муниципальных районов  100 



1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и 

сборы, мобилизуемые на 

территориях городских 

округов  100 

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и 

сборы, мобилизуемые на 

территориях 

муниципальных районов  100 

1 09 11010 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде 

стоимости патента в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 100  

1 09 11020 02 0000 110 Налоги, взимаемые в виде 

стоимости патента в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 

(за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 

года) 90  

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 01020 02 0000 120 Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, 

принадлежащим субъектам 

Российской Федерации 100  

1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, 

принадлежащим городским 

округам  100 

1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, 

принадлежащим  100 



муниципальным районам 

1 11 01050 10 0000 120 Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, 

принадлежащим сельских 

поселениям  100 

1 11 01050 13 0000 120 Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, 

принадлежащим городским 

поселениям  100 

1 11 02020 02 0000 120 Доходы от размещения 

временно свободных 

средств бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации 100  

1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения 

временно свободных 

средств бюджетов 

городских округов  100 

1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения 

временно свободных 

средств бюджетов 

муниципальных районов  100 

1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения 

временно свободных 

средств бюджетов сельских 

поселений  100 

1 11 02033 13 0000 120 Доходы от размещения 

временно свободных 

средств бюджетов 

городских поселений  100 

1 11 02082 02 0000 120 Доходы от размещения 

сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов 

по продаже акций, 

находящихся в 100  



собственности субъектов 

Российской Федерации 

1 11 02084 04 0000 120 Доходы от размещения 

сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов 

по продаже акций, 

находящихся в 

собственности городских 

округов  100 

1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения 

сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов 

по продаже акций, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных районов  100 

1 11 02085 10 0000 120 Доходы от размещения 

сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов 

по продаже акций, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений  100 

1 11 02085 13 0000 120 Доходы от размещения 

сумм, аккумулируемых в 

ходе проведения аукционов 

по продаже акций, 

находящихся в 

собственности городских 

поселений  100 

1 11 03020 02 0000 120 Проценты, полученные от 

предоставления 

бюджетных кредитов 

внутри страны за счет 

средств бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации 100  

1 11 03020 02 2603 120 Проценты по бюджетным 

кредитам, 

предоставленным для 

покрытия временных 

кассовых разрывов, 

возникающих при 

исполнении бюджетов 

муниципальных районов 100  



(городских округов) 

1 11 03020 02 4601 120 Проценты по прочим 

кредитам (бюджетным 

ссудам), возврат которых 

осуществляется 

юридическим лицом 100  

1 11 03020 02 4603 120 Проценты по прочим 

кредитам (бюджетным 

ссудам), возврат которых 

осуществляется 

муниципальными районами 

(городскими округами) 100  

1 11 03020 02 5005 120 Проценты по бюджетным 

кредитам, 

предоставленным для 

частичного покрытия 

дефицитов бюджетов 

муниципальных районов 

(городских округов), 

возврат которых 

осуществляется 

муниципальными районами 

(городскими округами) 100  

1 11 03020 02 5105 120 Проценты по бюджетным 

кредитам, 

предоставленным на 

строительство, 

реконструкцию, 

капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования (за 

исключением 

автомобильных дорог 

федерального значения), 

возврат которых 

осуществляется 

муниципальными районами 

(городскими округами) 100  

1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от 

предоставления 

бюджетных кредитов 

внутри страны за счет 

средств бюджетов 

городских округов  100 



1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от 

предоставления 

бюджетных кредитов 

внутри страны за счет 

средств бюджетов 

муниципальных районов  100 

1 11 03050 10 0000 120 Проценты, полученные от 

предоставления 

бюджетных кредитов 

внутри страны за счет 

средств бюджетов сельских 

поселений  100 

1 11 03050 13 0000 120 Проценты, полученные от 

предоставления 

бюджетных кредитов 

внутри страны за счет 

средств бюджетов 

городских поселений  100 

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 

городских округов, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков  100 

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков  100 

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за  100 



земельные участки, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

1 11 05022 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности субъектов 

Российской Федерации (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений 

субъектов Российской 

Федерации) 100  

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности городских 

округов (за исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений)  100 

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности 

муниципальных районов 

(за исключением 

земельных участков 

муниципальных  100 



бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений)  100 

1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений)  100 

1 11 05026 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

которые расположены в 

границах городских 

округов, находятся в 

федеральной собственности 

и осуществление 

полномочий по 

управлению и 

распоряжению которыми 

передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков 50 50 

1 11 05026 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 50 50 



арендной платы за 

земельные участки, 

которые расположены в 

границах сельских 

поселений, находятся в 

федеральной собственности 

и осуществление 

полномочий по 

управлению и 

распоряжению которыми 

передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05026 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

которые расположены в 

границах городских 

поселений, находятся в 

федеральной собственности 

и осуществление 

полномочий по 

управлению и 

распоряжению которыми 

передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков 50 50 

1 11 05027 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

расположенные в полосе 

отвода автомобильных 

дорог общего пользования 

регионального или 

межмуниципального 

значения, находящихся в 

собственности субъектов 

Российской Федерации 100  



1 11 05027 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

расположенные в полосе 

отвода автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, 

находящихся в 

собственности городских 

округов  100 

1 11 05027 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

расположенные в полосе 

отвода автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных районов  100 

1 11 05027 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

расположенные в полосе 

отвода автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений  100 

1 11 05027 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

расположенные в полосе 

отвода автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, 

находящихся в 

собственности городских 

поселений  100 

1 11 05032 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации и 100  



созданных ими учреждений 

(за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

городских округов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений)  100 

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

муниципальных районов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений)  100 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

сельских поселений и 

созданных ими учреждений 

(за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений)  100 

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

городских поселений и 

созданных ими учреждений 

(за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений)  100 



1 11 05072 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну субъекта Российской 

Федерации (за 

исключением земельных 

участков) 100  

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну городских округов 

(за исключением 

земельных участков)  100 

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну муниципальных 

районов (за исключением 

земельных участков)  100 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну сельских поселений 

(за исключением 

земельных участков)  100 

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну городских поселений 

(за исключением 

земельных участков)  100 

1 11 05091 02 0000 120 Доходы от предоставления 

на платной основе 

парковок (парковочных 

мест), расположенных на 

автомобильных дорогах 

общего пользования 

регионального или 

межмуниципального 

значения и местах 

внеуличной дорожной сети, 

относящихся к 

собственности субъектов 

Российской Федерации 100  

1 11 05092 04 0000 120 Доходы от предоставления 

на платной основе 

парковок (парковочных 

мест), расположенных на 

автомобильных дорогах 

общего пользования  100 



местного значения и местах 

внеуличной дорожной сети, 

относящихся к 

собственности городских 

округов 

1 11 05093 05 0000 120 Доходы от предоставления 

на платной основе 

парковок (парковочных 

мест), расположенных на 

автомобильных дорогах 

общего пользования 

местного значения и местах 

внеуличной дорожной сети, 

относящихся к 

собственности 

муниципальных районов  100 

1 11 05093 10 0000 120 Доходы от предоставления 

на платной основе 

парковок (парковочных 

мест), расположенных на 

автомобильных дорогах 

общего пользования 

местного значения и местах 

внеуличной дорожной сети, 

относящихся к 

собственности сельских 

поселений  100 

1 11 05093 13 0000 120 Доходы от предоставления 

на платной основе 

парковок (парковочных 

мест), расположенных на 

автомобильных дорогах 

общего пользования 

местного значения и местах 

внеуличной дорожной сети, 

относящихся к 

собственности городских 

поселений  100 

1 11 05100 02 0000 120 Плата от реализации 

соглашений об 

установлении сервитутов в 

отношении земельных 

участков в границах полос 

отвода автомобильных 

дорог общего пользования 

регионального или 100  



межмуниципального 

значения в целях 

строительства 

(реконструкции), 

капитального ремонта и 

эксплуатации объектов 

дорожного сервиса, 

прокладки, переноса, 

переустройства и 

эксплуатации инженерных 

коммуникаций, установки и 

эксплуатации рекламных 

конструкций 

1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

местного самоуправления 

городских округов, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в 

отношении земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 

городских округов  100 

1 11 05313 10 0000 120 Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в 

отношении земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений  100 



1 11 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в 

отношении земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений  100 

1 11 05314 10 0000 120 Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

местного самоуправления 

сельских поселений, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в 

отношении земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений  100 

1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

местного самоуправления 

городских поселений, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в 

отношении земельных 

участков, государственная 

собственность на которые  100 



не разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

1 11 05322 02 0000 120 Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в 

отношении земельных 

участков, находящихся в 

собственности субъектов 

Российской Федерации 100  

1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

местного самоуправления 

городских округов, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в 

отношении земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских 

округов  100 

1 11 05325 05 0000 120 Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

местного самоуправления 

муниципальных районов, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в 

отношении земельных 

участков, находящихся в  100 



собственности 

муниципальных районов 

1 11 05325 10 0000 120 Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

местного самоуправления 

сельских поселений, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в 

отношении земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских 

поселений  100 

1 11 05325 13 0000 120 Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

местного самоуправления 

городских поселений, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в 

отношении земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских 

поселений  100 

1 11 05326 04 0000 120 Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в 

отношении земельных 

участков, которые 

расположены в границах 50 50 



городских округов, 

которые находятся в 

федеральной собственности 

и осуществление 

полномочий по 

управлению и 

распоряжению которыми 

передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

1 11 05326 10 0000 120 Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в 

отношении земельных 

участков, которые 

расположены в границах 

сельских поселений, 

которые находятся в 

федеральной собственности 

и осуществление 

полномочий по 

управлению и 

распоряжению которыми 

передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 50 50 

1 11 05326 13 0000 120 Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 50 50 



учреждениями в 

отношении земельных 

участков, которые 

расположены в границах 

городских поселений, 

которые находятся в 

федеральной собственности 

и осуществление 

полномочий по 

управлению и 

распоряжению которыми 

передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

1 11 07012 02 0000 120 Доходы от перечисления 

части прибыли, 

остающейся после уплаты 

налогов и иных 

обязательных платежей 

государственных 

унитарных предприятий 

субъектов Российской 

Федерации 100  

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления 

части прибыли, 

остающейся после уплаты 

налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

городскими округами  100 

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления 

части прибыли, 

остающейся после уплаты 

налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

муниципальными районами  100 

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления 

части прибыли, 

остающейся после уплаты 

налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных  100 



предприятий, созданных 

сельскими поселениями 

1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления 

части прибыли, 

остающейся после уплаты 

налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

городскими поселениями  100 

1 11 08020 02 0000 120 Средства, получаемые от 

передачи имущества, 

находящегося в 

собственности субъектов 

Российской Федерации (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений субъектов 

Российской Федерации, а 

также имущества 

государственных 

унитарных предприятий 

субъектов Российской 

Федерации, в том числе 

казенных), в залог, в 

доверительное управление 100  

1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от 

передачи имущества, 

находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

залог, в доверительное 

управление  100 

1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от 

передачи имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных районов 

(за исключением 

имущества муниципальных  100 



бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

залог, в доверительное 

управление 

1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от 

передачи имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

залог, в доверительное 

управление  100 

1 11 08050 13 0000 120 Средства, получаемые от 

передачи имущества, 

находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

залог, в доверительное 

управление  100 

1 11 09032 02 0000 120 Доходы от эксплуатации и 

использования имущества 

автомобильных дорог, 

находящихся в 

собственности субъектов 

Российской Федерации 100  

1 11 09034 04 0000 120 Доходы от эксплуатации и 

использования имущества 

автомобильных дорог, 

находящихся в 

собственности городских 

округов  100 



1 11 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и 

использования имущества 

автомобильных дорог, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных районов  100 

1 11 09035 10 0000 120 Доходы от эксплуатации и 

использования имущества 

автомобильных дорог, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений  100 

1 11 09035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и 

использования имущества 

автомобильных дорог, 

находящихся в 

собственности городских 

поселений  100 

1 11 09042 02 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности субъектов 

Российской Федерации (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений субъектов 

Российской Федерации, а 

также имущества 

государственных 

унитарных предприятий 

субъектов Российской 

Федерации, в том числе 

казенных) 100  

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  100 

1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от  100 



использования имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных районов 

(за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  100 

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных)  100 

В ЧАСТИ ПЛАТЕЖЕЙ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух 

стационарными объектами 

<3> 40 55 

1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы 

загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух 

передвижными объектами 40 55 

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы 

загрязняющих веществ в 40 55 



водные объекты 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение 

отходов производства и 

потребления 40 55 

1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды 

негативного воздействия на 

окружающую среду <4> 40 55 

1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы 

загрязняющих веществ, 

образующихся при 

сжигании на факельных 

установках и (или) 

рассеивании попутного 

нефтяного газа 40 55 

1 12 02012 01 0000 120 Разовые платежи за 

пользование недрами при 

наступлении определенных 

событий, оговоренных в 

лицензии, при пользовании 

недрами на территории 

Российской Федерации по 

участкам недр местного 

значения 100  

1 12 02030 01 0000 120 Регулярные платежи за 

пользование недрами при 

пользовании недрами на 

территории Российской 

Федерации 60  

1 12 02052 01 0000 120 Плата за проведение 

государственной 

экспертизы запасов 

полезных ископаемых, 

геологической, 

экономической и 

экологической информации 

о предоставляемых в 

пользование участках недр 

местного значения 100  

1 12 02102 02 0000 120 Сборы за участие в 

конкурсе (аукционе) на 

право пользования 

участками недр местного 

значения 100  



1 12 04013 02 0000 120 Плата за использование 

лесов, расположенных на 

землях лесного фонда, в 

части, превышающей 

минимальный размер 

платы по договору 

купли-продажи лесных 

насаждений 100  

1 12 04014 02 0000 120 Плата за использование 

лесов, расположенных на 

землях лесного фонда, в 

части, превышающей 

минимальный размер 

арендной платы 100  

1 12 04015 02 0000 120 Плата за использование 

лесов, расположенных на 

землях лесного фонда, в 

части платы по договору 

купли-продажи лесных 

насаждений для 

собственных нужд 100  

1 12 04031 02 0000 120 Плата за использование 

лесов, расположенных на 

землях иных категорий, 

находящихся в 

собственности субъектов 

Российской Федерации, в 

части платы по договору 

купли-продажи лесных 

насаждений 100  

1 12 04032 02 0000 120 Плата за использование 

лесов, расположенных на 

землях иных категорий, 

находящихся в 

собственности субъектов 

Российской Федерации, в 

части арендной платы 100  

1 12 04033 02 0000 120 Плата за использование 

лесов, расположенных на 

землях иных категорий, 

находящихся в 

собственности субъектов 

Российской Федерации, в 

части платы по договору 

купли-продажи лесных 100  



насаждений для 

собственных нужд 

1 12 04041 04 0000 120 Плата за использование 

лесов, расположенных на 

землях иных категорий, 

находящихся в 

собственности городских 

округов, в части платы по 

договору купли-продажи 

лесных насаждений  100 

1 12 04042 04 0000 120 Плата за использование 

лесов, расположенных на 

землях иных категорий, 

находящихся в 

собственности городских 

округов, в части арендной 

платы  100 

1 12 04051 05 0000 120 Плата за использование 

лесов, расположенных на 

землях иных категорий, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных районов, в 

части платы по договору 

купли-продажи лесных 

насаждений  100 

1 12 04052 05 0000 120 Плата за использование 

лесов, расположенных на 

землях иных категорий, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных районов, в 

части арендной платы  100 

1 12 04051 10 0000 120 Плата за использование 

лесов, расположенных на 

землях иных категорий, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений, в части платы 

по договору 

купли-продажи лесных 

насаждений  100 

1 12 04052 10 0000 120 Плата за использование 

лесов, расположенных на 

землях иных категорий,  100 



находящихся в 

собственности сельских 

поселений, в части 

арендной платы 

1 12 04051 13 0000 120 Плата за использование 

лесов, расположенных на 

землях иных категорий, 

находящихся в 

собственности городских 

поселений, в части платы 

по договору 

купли-продажи лесных 

насаждений  100 

1 12 04052 13 0000 120 Плата за использование 

лесов, расположенных на 

землях иных категорий, 

находящихся в 

собственности городских 

поселений, в части 

арендной платы  100 

1 12 04080 02 0000 120 Прочие доходы от 

использования лесного 

фонда Российской 

Федерации и лесов иных 

категорий (по 

обязательствам, возникшим 

до 1 января 2007 года) 100  

1 12 05020 02 0000 120 Плата за пользование 

водными объектами, 

находящимися в 

собственности субъектов 

Российской Федерации 100  

1 12 05040 04 0000 120 Плата за пользование 

водными объектами, 

находящимися в 

собственности городских 

округов  100 

1 12 05050 05 0000 120 Плата за пользование 

водными объектами, 

находящимися в 

собственности 

муниципальных районов  100 

1 12 05050 10 0000 120 Плата за пользование 

водными объектами,  100 



находящимися в 

собственности сельских 

поселений 

1 12 05050 13 0000 120 Плата за пользование 

водными объектами, 

находящимися в 

собственности городских 

поселений  100 

1 12 06020 02 0000 120 Доходы в виде платы за 

предоставление 

рыбопромыслового 

участка, полученной от 

победителя конкурса на 

право заключения договора 

о предоставлении 

рыбопромыслового участка 

для осуществления 

рыболовства в отношении 

водных биологических 

ресурсов, находящихся в 

собственности субъектов 

Российской Федерации 100  

1 12 07020 02 0000 120 Доходы, полученные от 

продажи на аукционе права 

на заключение договора о 

закреплении долей квот 

добычи (вылова) водных 

биологических ресурсов и 

(или) договора пользования 

водными биологическими 

ресурсами, находящимися в 

собственности субъектов 

Российской Федерации 100  

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 01072 02 0000 130 Доходы от оказания 

информационных услуг 

государственными 

органами субъектов 

Российской Федерации, 

казенными учреждениями 

субъектов Российской 

Федерации 100  

1 13 01074 04 0000 130 Доходы от оказания 

информационных услуг  100 



органами местного 

самоуправления городских 

округов, казенными 

учреждениями городских 

округов 

1 13 01075 05 0000 130 Доходы от оказания 

информационных услуг 

органами местного 

самоуправления 

муниципальных районов, 

казенными учреждениями 

муниципальных районов  100 

1 13 01076 10 0000 130 Доходы от оказания 

информационных услуг 

органами местного 

самоуправления сельских 

поселений, казенными 

учреждениями сельских 

поселений  100 

1 13 01076 13 0000 130 Доходы от оказания 

информационных услуг 

органами местного 

самоуправления городских 

поселений, казенными 

учреждениями городских 

поселений  100 

1 13 01410 01 0000 130 Плата за предоставление 

государственными 

органами субъектов 

Российской Федерации, 

казенными учреждениями 

субъектов Российской 

Федерации сведений, 

документов, содержащихся 

в государственных 

реестрах (регистрах), 

ведение которых 

осуществляется данными 

государственными 

органами, учреждениями 100  

1 13 01520 02 0000 130 Плата за оказание услуг по 

присоединению объектов 

дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам 

общего пользования 100  



регионального или 

межмуниципального 

значения, зачисляемая в 

бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

1 13 01530 04 0000 130 Плата за оказание услуг по 

присоединению объектов 

дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам 

общего пользования 

местного значения, 

зачисляемая в бюджеты 

городских округов  100 

1 13 01540 05 0000 130 Плата за оказание услуг по 

присоединению объектов 

дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам 

общего пользования 

местного значения, 

зачисляемая в бюджеты 

муниципальных районов  100 

1 13 01540 10 0000 130 Плата за оказание услуг по 

присоединению объектов 

дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам 

общего пользования 

местного значения, 

зачисляемая в бюджеты 

сельских поселений  100 

1 13 01540 13 0000 130 Плата за оказание услуг по 

присоединению объектов 

дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам 

общего пользования 

местного значения, 

зачисляемая в бюджеты 

городских поселений  100 

1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации 100  

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств  100 



бюджетов городских 

округов 

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов муниципальных 

районов  100 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов сельских 

поселений  100 

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских 

поселений  100 

1 13 02040 01 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

бюджету субъекта 

Российской Федерации 

расходов, направленных на 

покрытие процессуальных 

издержек 100  

1 13 02062 02 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества субъектов 

Российской Федерации 100  

1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества городских 

округов  100 

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных 

районов  100 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в  100 



порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества сельских 

поселений 

1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества городских 

поселений  100 

1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации 100  

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов городских 

округов  100 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов муниципальных 

районов  100 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений  100 

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов городских 

поселений  100 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

1 14 01020 02 0000 410 Доходы от продажи 

квартир, находящихся в 

собственности субъектов 

Российской Федерации 100  

1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи 

квартир, находящихся в 

собственности городских 

округов  100 

1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи  100 



квартир, находящихся в 

собственности 

муниципальных районов 

1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи 

квартир, находящихся в 

собственности сельских 

поселений  100 

1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи 

квартир, находящихся в 

собственности городских 

поселений  100 

1 14 02022 02 0000 410 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся 

в ведении органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений субъектов 

Российской Федерации), в 

части реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 100  

1 14 02023 02 0000 410 Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности субъектов 

Российской Федерации (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений субъектов 

Российской Федерации, а 

также имущества 

государственных 

унитарных предприятий 

субъектов Российской 

Федерации, в том числе 

казенных), в части 

реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 100  

1 14 02028 02 0000 410 Доходы от реализации 100  



недвижимого имущества 

бюджетных, автономных 

учреждений, находящегося 

в собственности субъекта 

Российской Федерации, в 

части реализации основных 

средств 

1 14 02022 02 0000 440 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся 

в ведении органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений субъектов 

Российской Федерации), в 

части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу 100  

1 14 02023 02 0000 440 Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности субъектов 

Российской Федерации (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений субъектов 

Российской Федерации, а 

также имущества 

государственных 

унитарных предприятий 

субъектов Российской 

Федерации, в том числе 

казенных), в части 

реализации материальных 

запасов по указанному 

имуществу 100  

1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся 

в ведении органов 

управления городских 

округов (за исключением  100 



имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений), в части 

реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

части реализации основных 

средств по указанному 

имуществу  100 

1 14 02048 04 0000 410 Доходы от реализации 

недвижимого имущества 

бюджетных, автономных 

учреждений, находящегося 

в собственности городских 

округов, в части 

реализации основных 

средств  100 

1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся 

в ведении органов 

управления городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений), в части 

реализации материальных 

запасов по указанному 

имуществу  100 

1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением  100 



имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу 

1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся 

в ведении органов 

управления 

муниципальных районов 

(за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений), в части 

реализации основных 

средств по указанному 

имуществу  100 

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных районов 

(за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

части реализации основных 

средств по указанному 

имуществу  100 

1 14 02058 05 0000 410 Доходы от реализации 

недвижимого имущества 

бюджетных, автономных 

учреждений, находящегося 

в собственности 

муниципальных районов, в 

части реализации основных 

средств  100 



1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся 

в ведении органов 

управления 

муниципальных районов 

(за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений), в части 

реализации материальных 

запасов по указанному 

имуществу  100 

1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных районов 

(за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу  100 

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся 

в ведении органов 

управления сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений), в части 

реализации основных 

средств по указанному 

имуществу  100 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением  100 



имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

части реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 

1 14 02058 10 0000 410 Доходы от реализации 

недвижимого имущества 

бюджетных, автономных 

учреждений, находящегося 

в собственности сельских 

поселений, в части 

реализации основных 

средств  100 

1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся 

в ведении органов 

управления сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений), в части 

реализации материальных 

запасов по указанному 

имуществу  100 

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу  100 

1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в  100 



оперативном управлении 

учреждений, находящихся 

в ведении органов 

управления городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений), в части 

реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 

1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

части реализации основных 

средств по указанному 

имуществу  100 

1 14 02058 13 0000 410 Доходы от реализации 

недвижимого имущества 

бюджетных, автономных 

учреждений, находящегося 

в собственности городских 

поселений, в части 

реализации основных 

средств  100 

1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся 

в ведении органов 

управления городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений), в части 

реализации материальных 

запасов по указанному 

имуществу  100 



1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации 

иного имущества, 

находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в 

части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу  100 

1 14 03020 02 0000 410 Средства от распоряжения 

и реализации 

конфискованного и иного 

имущества, обращенного в 

доходы субъектов 

Российской Федерации (в 

части реализации основных 

средств по указанному 

имуществу) 100  

1 14 03020 02 0000 440 Средства от распоряжения 

и реализации 

конфискованного и иного 

имущества, обращенного в 

доходы субъектов 

Российской Федерации (в 

части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу) 100  

1 14 03040 04 0000 410 Средства от распоряжения 

и реализации 

конфискованного и иного 

имущества, обращенного в 

доходы городских округов 

(в части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу)  100 

1 14 03040 04 0000 440 Средства от распоряжения 

и реализации 

конфискованного и иного 

имущества, обращенного в 

доходы городских округов 

(в части реализации  100 



материальных запасов по 

указанному имуществу) 

1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения 

и реализации 

конфискованного и иного 

имущества, обращенного в 

доходы муниципальных 

районов (в части 

реализации основных 

средств по указанному 

имуществу)  100 

1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения 

и реализации 

конфискованного и иного 

имущества, обращенного в 

доходы муниципальных 

районов (в части 

реализации материальных 

запасов по указанному 

имуществу)  100 

1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения 

и реализации 

конфискованного и иного 

имущества, обращенного в 

доходы сельских поселений 

(в части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу)  100 

1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения 

и реализации 

конфискованного и иного 

имущества, обращенного в 

доходы сельских поселений 

(в части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу)  100 

1 14 03050 13 0000 410 Средства от распоряжения 

и реализации 

конфискованного и иного 

имущества, обращенного в 

доходы городских 

поселений (в части 

реализации основных 

средств по указанному 

имуществу)  100 



1 14 03050 13 0000 440 Средства от распоряжения 

и реализации 

конфискованного и иного 

имущества, обращенного в 

доходы городских 

поселений (в части 

реализации материальных 

запасов по указанному 

имуществу)  100 

1 14 04020 02 0000 420 Доходы от продажи 

нематериальных активов, 

находящихся в 

собственности субъектов 

Российской Федерации 100  

1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи 

нематериальных активов, 

находящихся в 

собственности городских 

округов  100 

1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи 

нематериальных активов, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных районов  100 

1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи 

нематериальных активов, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений  100 

1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи 

нематериальных активов, 

находящихся в 

собственности городских 

поселений  100 

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 

городских округов  100 

1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная  100 



собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений 

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений  100 

1 14 06022 02 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности субъектов 

Российской Федерации (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений 

субъектов Российской 

Федерации) 100  

1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности городских 

округов (за исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений)  100 

1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных районов 

(за исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений)  100 

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением  100 



земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений)  100 

1 14 06032 04 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

которые расположены в 

границах городских 

округов, находятся в 

федеральной собственности 

и осуществление 

полномочий по 

управлению и 

распоряжению которыми 

передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 50 50 

1 14 06033 10 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

которые расположены в 

границах сельских 

поселений, находятся в 

федеральной собственности 

и осуществление 

полномочий по 

управлению и 

распоряжению которыми 

передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 50 50 

1 14 06033 13 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

которые расположены в 

границах городских 

поселений, находятся в 50 50 



федеральной собственности 

и осуществление 

полномочий по 

управлению и 

распоряжению которыми 

передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

1 14 06042 02 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности субъектов 

Российской Федерации, 

находящихся в 

пользовании бюджетных и 

автономных учреждений 100  

1 14 06044 04 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности городских 

округов, находящихся в 

пользовании бюджетных и 

автономных учреждений  100 

1 14 06045 05 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных районов, 

находящихся в 

пользовании бюджетных и 

автономных учреждений  100 

1 14 06045 10 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений, находящихся в 

пользовании бюджетных и 

автономных учреждений  100 

1 14 06045 13 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности городских 

поселений, находящихся в 

пользовании бюджетных и  100 



автономных учреждений 

1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земель (или) земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 

городских округов  100 

1 14 06313 10 0000 430 Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земель (или) земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений  100 

1 14 06313 13 0000 430 Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земель (или) земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

не разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений  100 

1 14 06322 02 0000 430 Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 100  



земельных участков и 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности субъектов 

Российской Федерации 

1 14 06324 04 0000 430 Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности городских 

округов  100 

1 14 06325 05 0000 430 Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных районов  100 

1 14 06325 10 0000 430 Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений  100 

1 14 06325 13 0000 430 Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земельных участков,  100 



находящихся в 

собственности городских 

поселений 

1 14 06326 04 0000 430 Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земельных участков, 

которые расположены в 

границах городских 

округов, которые находятся 

в федеральной 

собственности и 

осуществление полномочий 

Российской Федерации по 

управлению и 

распоряжению которыми 

передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 50 50 

1 14 06326 10 0000 430 Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земельных участков, 

которые расположены в 

границах сельских 

поселений, которые 

находятся в федеральной 

собственности и 

осуществление полномочий 

Российской Федерации по 

управлению и 

распоряжению которыми 

передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 50 50 

1 14 06326 13 0000 430 Плата за увеличение 

площади земельных 50 50 



участков, находящихся в 

частной собственности, в 

результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земельных участков, 

которые расположены в 

границах городских 

поселений, которые 

находятся в федеральной 

собственности и 

осуществление полномочий 

Российской Федерации по 

управлению и 

распоряжению которыми 

передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

1 14 07020 04 0000 410 Доходы от продажи 

недвижимого имущества 

одновременно с занятыми 

такими объектами 

недвижимого имущества 

земельными участками, 

которые расположены в 

границах городских 

округов, находятся в 

федеральной собственности 

и осуществление 

полномочий по 

управлению и 

распоряжению которыми 

передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 50 50 

1 14 07030 10 0000 410 Доходы от продажи 

недвижимого имущества 

одновременно с занятыми 

такими объектами 

недвижимого имущества 

земельными участками, 

которые расположены в 

границах сельских 

поселений, находятся в 

федеральной собственности 

и осуществление 50 50 



полномочий по 

управлению и 

распоряжению которыми 

передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

1 14 07030 13 0000 410 Доходы от продажи 

недвижимого имущества 

одновременно с занятыми 

такими объектами 

недвижимого имущества 

земельными участками, 

которые расположены в 

границах городских 

поселений, находятся в 

федеральной собственности 

и осуществление 

полномочий по 

управлению и 

распоряжению которыми 

передано органам 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 50 50 

В ЧАСТИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И СБОРОВ 

1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые 

государственными 

органами (организациями) 

субъектов Российской 

Федерации за выполнение 

определенных функций 100  

1 15 02040 04 0000 140 Платежи, взимаемые 

органами местного 

самоуправления 

(организациями) городских 

округов за выполнение 

определенных функций  100 

1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые 

органами местного 

самоуправления 

(организациями) 

муниципальных районов за 

выполнение определенных 

функций  100 



1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые 

органами местного 

самоуправления 

(организациями) сельских 

поселений за выполнение 

определенных функций  100 

1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые 

органами местного 

самоуправления 

(организациями) городских 

поселений за выполнение 

определенных функций  100 

1 15 03020 02 0000 140 Сборы за выдачу лицензий 

органами государственной 

власти субъекта 

Российской Федерации 100  

1 15 07020 01 0000 140 Сборы, вносимые 

заказчиками документации, 

подлежащей 

государственной 

экологической экспертизе, 

организация и проведение 

которой осуществляется 

органами государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

рассчитанные в 

соответствии со сметой 

расходов на проведение 

государственной 

экологической экспертизы 100  

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА 

1 16 02030 02 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства о 

государственном 

регулировании цен 

(тарифов) в части цен 

(тарифов), регулируемых 

органами государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

налагаемые органами 

исполнительной власти 

субъектов Российской 100  



Федерации 

1 16 03010 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах 

и сборах, предусмотренные 

статьями 116, 118, статьей 

119-1, пунктами 1 и 2 

статьи 120, статьями 125, 

126, 128, 129, 129-1, 132, 

133, 134, 135, 135-1 

Налогового кодекса 

Российской Федерации  50 

1 16 03020 02 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах 

и сборах, предусмотренные 

статьей 129-2 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 100  

1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за 

административные 

правонарушения в области 

налогов и сборов, 

предусмотренные 

Кодексом Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях  50 

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства о 

применении 

контрольно-кассовой 

техники при 

осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) 

расчетов с использованием 

платежных карт  100 

1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за 

административные 

правонарушения в области 

государственного 

регулирования  100 



производства и оборота 

этилового спирта, 

алкогольной, 

спиртосодержащей 

продукции 

1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за 

административные 

правонарушения в области 

государственного 

регулирования 

производства и оборота 

табачной продукции  100 

1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

бюджетного 

законодательства (в части 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации) 100  

1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

бюджетного 

законодательства (в части 

бюджетов городских 

округов)  100 

1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

бюджетного 

законодательства (в части 

бюджетов муниципальных 

районов)  100 

1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

бюджетного 

законодательства (в части 

бюджетов сельских 

поселений)  100 

1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

бюджетного 

законодательства (в части 

бюджетов городских 

поселений)  100 

1 16 21020 02 0000 140 Денежные взыскания 100  



(штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении 

преступлений, и в 

возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в 

бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении 

преступлений, и в 

возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в 

бюджеты городских 

округов  100 

1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении 

преступлений, и в 

возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных 

районов  100 

1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении 

преступлений, и в 

возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в 

бюджеты сельских 

поселений  100 

1 16 21050 13 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении 

преступлений, и в 

возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в 

бюджеты городских 

поселений  100 

1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения 100  



ущерба при возникновении 

страховых случаев по 

обязательному 

страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели 

средств бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации 

1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения 

ущерба при возникновении 

иных страховых случаев, 

когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели 

средств бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации 100  

1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения 

ущерба при возникновении 

страховых случаев по 

обязательному 

страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели 

средств бюджетов 

городских округов  100 

1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения 

ущерба при возникновении 

иных страховых случаев, 

когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели 

средств бюджетов 

городских округов  100 

1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения 

ущерба при возникновении 

страховых случаев по 

обязательному 

страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели 

средств бюджетов  100 



муниципальных районов 

1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения 

ущерба при возникновении 

иных страховых случаев, 

когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели 

средств бюджетов 

муниципальных районов  100 

1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения 

ущерба при возникновении 

страховых случаев по 

обязательному 

страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели 

средств бюджетов сельских 

поселений  100 

1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения 

ущерба при возникновении 

иных страховых случаев, 

когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели 

средств бюджетов сельских 

поселений  100 

1 16 23051 13 0000 140 Доходы от возмещения 

ущерба при возникновении 

страховых случаев по 

обязательному 

страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели 

средств бюджетов 

городских поселений  100 

1 16 23052 13 0000 140 Доходы от возмещения 

ущерба при возникновении 

иных страховых случаев, 

когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели 

средств бюджетов 

городских поселений  100 



1 16 25010 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

недрах  100 

1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации об 

особо охраняемых 

природных территориях  100 

1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации об 

охране и использовании 

животного мира  100 

1 16 25040 010000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства об 

экологической экспертизе  100 

1 16 25050 010000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства в области 

охраны окружающей среды  100 

1 16 25060 010000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

земельного 

законодательства  100 

1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

лесного законодательства 

на лесных участках, 

находящихся в 

собственности субъектов 

Российской Федерации 100  

1 16 25073 04 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

лесного законодательства 

на лесных участках, 

находящихся в 

собственности городских 

округов  100 



1 16 25074 05 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

лесного законодательства 

на лесных участках, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных районов  100 

1 16 25074 10 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

лесного законодательства 

на лесных участках, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений  100 

1 16 25074 13 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

лесного законодательства 

на лесных участках, 

находящихся в 

собственности городских 

поселений  100 

1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

водного законодательства, 

установленное на водных 

объектах, находящихся в 

собственности субъектов 

Российской Федерации 100  

1 16 25084 04 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

водного законодательства, 

установленное на водных 

объектах, находящихся в 

собственности городских 

округов  100 

1 16 25085 05 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

водного законодательства, 

установленное на водных 

объектах, находящихся в 

собственности 

муниципальных районов  100 

1 16 25085 10 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

водного законодательства,  100 



установленное на водных 

объектах, находящихся в 

собственности сельских 

поселений 

1 16 25085 13 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

водного законодательства, 

установленное на водных 

объектах, находящихся в 

собственности городских 

поселений  100 

1 16 25086 02 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

водного законодательства, 

установленное на водных 

объектах, находящихся в 

федеральной 

собственности, налагаемые 

исполнительными 

органами государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации 100  

1 16 25090 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

рыболовстве и сохранении 

водных биологических 

ресурсов  100 

1 16 26000 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства о рекламе 60  

1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

пожарной безопасности 50  

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства в области 

обеспечения 

санитарно-эпидемиологиче

ского благополучия 

человека и 

законодательства в сфере  100 



защиты прав потребителей 

1 16 30012 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

правил перевозки 

крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам 

общего пользования 

регионального или 

межмуниципального 

значения 100  

1 16 30013 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

правил перевозки 

крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам 

общего пользования 

местного значения 

городских округов  100 

1 16 30014 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

правил перевозки 

крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам 

общего пользования 

местного значения 

муниципальных районов  100 

1 16 30015 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

правил перевозки 

крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам 

общего пользования 

местного значения 

сельских поселений  100 

1 16 30019 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

правил перевозки 

крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам 

общего пользования  100 



местного значения 

городских поселений 

1 16 30020 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

безопасности дорожного 

движения 100  

1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные 

взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области 

дорожного движения  100 

1 16 31000 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

порядка работы с денежной 

наличностью, порядка 

ведения кассовых 

операций, а также 

нарушение требований об 

использовании 

специальных банковских 

счетов 

 

100 

(код 1 16 31000 01 0000 140 введен Законом Оренбургской области от 28.04.2016 N 

3808/1042-V-ОЗ) 

1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, 

налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств (в 

части бюджетов субъектов 

Российской Федерации) 100  

1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, 

налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств (в 

части бюджетов городских 

округов)  100 

1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, 

налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в 

результате незаконного или  100 



нецелевого использования 

бюджетных средств (в 

части бюджетов 

муниципальных районов) 

1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, 

налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств (в 

части бюджетов сельских 

поселений)  100 

1 16 32000 13 0000 140 Денежные взыскания, 

налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств (в 

части бюджетов городских 

поселений)  100 

1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд для 

нужд субъектов 

Российской Федерации 100  

1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд для 

нужд городских округов  100 

1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение  100 



законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд для 

нужд муниципальных 

районов 

1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд для 

нужд сельских поселений  100 

1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд для 

нужд городских поселений  100 

1 16 35010 02 0000 140 Суммы по искам о 

возмещении вреда, 

причиненного окружающей 

среде, подлежащие 

зачислению в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 100  

1 16 35020 04 0000 140 Суммы по искам о 

возмещении вреда, 

причиненного окружающей 

среде, подлежащие 

зачислению в бюджеты 

городских округов  100 



1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о 

возмещении вреда, 

причиненного окружающей 

среде, подлежащие 

зачислению в бюджеты 

муниципальных районов  100 

1 16 37020 02 0000 140 Поступления сумм в 

возмещение вреда, 

причиняемого 

автомобильным дорогам 

регионального или 

межмуниципального 

значения транспортными 

средствами, 

осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в 

бюджеты субъектов 

Российской Федерации 100  

1 16 37030 04 0000 140 Поступления сумм в 

возмещение вреда, 

причиняемого 

автомобильным дорогам 

местного значения 

транспортными 

средствами, 

осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в 

бюджеты городских 

округов  100 

1 16 37040 05 0000 140 Поступления сумм в 

возмещение вреда, 

причиняемого 

автомобильным дорогам 

местного значения 

транспортными 

средствами, 

осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных 

районов  100 



1 16 37040 10 0000 140 Поступления сумм в 

возмещение вреда, 

причиняемого 

автомобильным дорогам 

местного значения 

транспортными 

средствами, 

осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в 

бюджеты сельских 

поселений  100 

1 16 37040 13 0000 140 Поступления сумм в 

возмещение вреда, 

причиняемого 

автомобильным дорогам 

местного значения 

транспортными 

средствами, 

осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемые в 

бюджеты городских 

поселений  100 

1 16 42020 02 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

условий договоров 

(соглашений) о 

предоставлении 

бюджетных кредитов за 

счет средств бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации 100  

1 16 42040 04 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

условий договоров 

(соглашений) о 

предоставлении 

бюджетных кредитов за 

счет средств бюджетов 

городских округов  100 

1 16 42050 05 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

условий договоров  100 



(соглашений) о 

предоставлении 

бюджетных кредитов за 

счет средств бюджетов 

муниципальных районов 

1 16 42050 10 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

условий договоров 

(соглашений) о 

предоставлении 

бюджетных кредитов за 

счет средств бюджетов 

сельских поселений  100 

1 16 42050 13 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

условий договоров 

(соглашений) о 

предоставлении 

бюджетных кредитов за 

счет средств бюджетов 

городских поселений  100 

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренные статьей 

20.25 Кодекса Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях  100 

1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушения 

законодательства 

Российской Федерации о 

промышленной 

безопасности  100 

1 16 46000 02 0000 140 Поступления сумм в 

возмещение ущерба в связи 

с нарушением 

исполнителем 

(подрядчиком) условий 

государственных 

контрактов или иных 100  



договоров, финансируемых 

за счет средств дорожных 

фондов субъектов 

Российской Федерации, 

либо в связи с уклонением 

от заключения таких 

контрактов или иных 

договоров 

1 16 46000 04 0000 140 Поступления сумм в 

возмещение ущерба в связи 

с нарушением 

исполнителем 

(подрядчиком) условий 

государственных 

контрактов или иных 

договоров, финансируемых 

за счет средств 

муниципальных дорожных 

фондов городских округов, 

либо в связи с уклонением 

от заключения таких 

контрактов или иных 

договоров  100 

1 16 46000 05 0000 140 Поступления сумм в 

возмещение ущерба в связи 

с нарушением 

исполнителем 

(подрядчиком) условий 

государственных 

контрактов или иных 

договоров, финансируемых 

за счет средств 

муниципальных дорожных 

фондов муниципальных 

районов, либо в связи с 

уклонением от заключения 

таких контрактов или иных 

договоров  100 

1 16 46000 10 0000 140 Поступления сумм в 

возмещение ущерба в связи 

с нарушением 

исполнителем 

(подрядчиком) условий 

государственных 

контрактов или иных 

договоров, финансируемых 

за счет средств  100 



муниципальных дорожных 

фондов сельских 

поселений, либо в связи с 

уклонением от заключения 

таких контрактов или иных 

договоров 

1 16 46000 13 0000 140 Поступления сумм в 

возмещение ущерба в связи 

с нарушением 

исполнителем 

(подрядчиком) условий 

государственных 

контрактов или иных 

договоров, финансируемых 

за счет средств 

муниципальных дорожных 

фондов городских 

поселений, либо в связи с 

уклонением от заключения 

таких контрактов или иных 

договоров  100 

1 16 50000 01 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушения 

правил перевозок 

пассажиров и багажа 

легковым такси  100 

1 16 51020 02 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы), установленные 

законами субъектов 

Российской Федерации за 

несоблюдение 

муниципальных правовых 

актов, зачисляемые в 

бюджеты городских 

округов  100 

1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы), установленные 

законами субъектов 

Российской Федерации за 

несоблюдение 

муниципальных правовых 

актов, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных 

районов  100 

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания  100 



(штрафы), установленные 

законами субъектов 

Российской Федерации за 

несоблюдение 

муниципальных правовых 

актов, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 100  

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

городских округов  100 

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов  100 

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений  100 

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

городских поселений  100 

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 

1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные 

поступления, зачисляемые 

в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 100  



1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные 

поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских 

округов  100 

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные 

поступления, зачисляемые 

в бюджеты муниципальных 

районов  100 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные 

поступления, зачисляемые 

в бюджеты сельских 

поселений  100 

1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные 

поступления, зачисляемые 

в бюджеты городских 

поселений  100 

1 17 02010 04 0000 180 Возмещение потерь 

сельскохозяйственного 

производства, связанных с 

изъятием 

сельскохозяйственных 

угодий, расположенных на 

территориях городских 

округов (по 

обязательствам, возникшим 

до 1 января 2008 года)  100 

1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь 

сельскохозяйственного 

производства, связанных с 

изъятием 

сельскохозяйственных 

угодий, расположенных на 

территориях сельских 

поселений (по 

обязательствам, возникшим 

до 1 января 2008 года)  100 

1 17 02020 13 0000 180 Возмещение потерь 

сельскохозяйственного 

производства, связанных с 

изъятием 

сельскохозяйственных 

угодий, расположенных на 

территориях городских 

поселений (по 

обязательствам, возникшим  100 



до 1 января 2008 года) 

1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации 100  

1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

городских округов  100 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

муниципальных районов  100 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые 

доходы бюджетов сельских 

поселений  100 

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

городских поселений  100 

1 17 05070 02 0000 180 Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации от поступления 

денежных средств, 

внесенных участником 

конкурса (аукциона), 

проводимого в целях 

заключения 

государственного 

контракта, финансируемого 

за счет средств дорожных 

фондов субъектов 

Российской Федерации, в 

качестве обеспечения 

заявки на участие в таком 

конкурсе (аукционе) в 

случае уклонения 

участника конкурса 

(аукциона) от заключения 

данного контракта и в иных 

случаях, установленных 

законодательством 

Российской Федерации 100  

1 17 11000 02 0000 180 Возврат декларационного 

платежа, уплаченного в 

период с 1 марта 2007 года 100  



и до 1 января 2008 года при 

упрощенном 

декларировании доходов 

1 17 14020 04 0000 180 Средства самообложения 

граждан, зачисляемые в 

бюджеты городских 

округов  100 

1 17 14030 05 0000 180 Средства самообложения 

граждан, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных 

районов  100 

1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения 

граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских 

поселений  100 

1 17 14030 13 0000 180 Средства самообложения 

граждан, зачисляемые в 

бюджеты городских 

поселений  100 

1 18 02100 02 0000 151 Поступления в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации по решениям о 

взыскании средств из иных 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 100  

1 18 02200 02 0000 151 Перечисления из бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации по решениям о 

взыскании средств, 

предоставленных из иных 

бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 100  

1 18 04100 04 0000 151 Поступления в бюджеты 

городских округов по 

решениям о взыскании 

средств из иных бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации  100 

1 18 04200 04 0000 151 Перечисления из бюджетов 

городских округов по 

решениям о взыскании  100 



средств, предоставленных 

из иных бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

1 18 05100 05 0000 151 Поступления в бюджеты 

муниципальных районов по 

решениям о взыскании 

средств из иных бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации  100 

1 18 05200 05 0000 151 Перечисления из бюджетов 

муниципальных районов по 

решениям о взыскании 

средств, предоставленных 

из иных бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации  100 

1 18 05200 10 0000 151 Перечисления из бюджетов 

сельских поселений по 

решениям о взыскании 

средств, предоставленных 

из иных бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации  100 

1 18 05200 13 0000 151 Перечисления из бюджетов 

городских поселений по 

решениям о взыскании 

средств, предоставленных 

из иных бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации  100 

1 18 02000 02 0000 180 Поступления в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации (перечисления 

из бюджетов субъектов 

Российской Федерации) по 

урегулированию расчетов 

между бюджетами 

бюджетной системы 

Российской Федерации по 

распределенным доходам 100  

1 18 04000 04 0000 180 Поступления в бюджеты 

городских округов 

(перечисления из бюджетов 

городских округов) по  100 



урегулированию расчетов 

между бюджетами 

бюджетной системы 

Российской Федерации по 

распределенным доходам 

1 18 05000 05 0000 180 Поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

(перечисления из бюджетов 

муниципальных районов) 

по урегулированию 

расчетов между бюджетами 

бюджетной системы 

Российской Федерации по 

распределенным доходам  100 

1 18 05000 10 0000 180 Поступления в бюджеты 

сельских поселений 

(перечисления из бюджетов 

сельских поселений) по 

урегулированию расчетов 

между бюджетами 

бюджетной системы 

Российской Федерации по 

распределенным доходам  100 

1 18 05000 13 0000 180 Поступления в бюджеты 

городских поселений 

(перечисления из бюджетов 

городских поселений) по 

урегулированию расчетов 

между бюджетами 

бюджетной системы 

Российской Федерации по 

распределенным доходам  100 

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ОТ НЕРЕЗИДЕНТОВ В БЮДЖЕТЫ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 01 02099 02 0000 180 Прочие безвозмездные 

поступления от 

нерезидентов в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 100  

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 100  



выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 100  

2 02 01007 02 0000 151 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации, связанные с 

особым режимом 

безопасного 

функционирования 

закрытых 

административно-территор

иальных образований 100  

2 02 01008 02 0000 151 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации в 

рамках государственной 

поддержки реализации 

мероприятий комплексных 

инвестиционных планов 

субъектов Российской 

Федерации по 

модернизации 

монопрофильных 

муниципальных 

образований 100  

2 02 01009 02 0000 151 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поощрение 

достижения наилучших 

показателей деятельности 

органов исполнительной 

власти субъектов 

Российской Федерации 100  

2 02 01999 02 0000 151 Прочие дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации 100  



2 02 02002 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

реформирование 

региональных финансов 100  

2 02 02003 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

реформирование 

муниципальных финансов 100  

2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

оздоровление детей 100  

2 02 02007 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и 

коммунальных услуг 100  

2 02 02008 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на обеспечение 

жильем молодых семей 100  

2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

государственную 

поддержку малого и 

среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства 100  

2 02 02011 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

овцеводства 100  

2 02 02012 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

элитного семеноводства 100  

2 02 02015 02 0000 151 Субсидии бюджетам 100  



субъектов Российской 

Федерации на закладку и 

уход за многолетними 

насаждениями 

2 02 02017 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

компенсацию части затрат 

по страхованию урожая 

сельскохозяйственных 

культур, урожая 

многолетних насаждений и 

посадок многолетних 

насаждений 100  

2 02 02019 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

программ поддержки 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 100  

2 02 02021 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 

капитального ремонта 

гидротехнических 

сооружений, находящихся 

в собственности субъектов 

Российской Федерации, и 

бесхозяйных 

гидротехнических 

сооружений 100  

2 02 02024 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на денежные 

выплаты медицинскому 

персоналу 

фельдшерско-акушерских 

пунктов, врачам, 

фельдшерам и 

медицинским сестрам 

скорой медицинской 

помощи 100  



2 02 02027 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям 

(кроме личных подсобных 

хозяйств и 

сельскохозяйственных 

потребительских 

кооперативов), 

организациям 

агропромышленного 

комплекса независимо от 

их 

организационно-правовых 

форм, крестьянским 

(фермерским) хозяйствам и 

организациям 

потребительской 

кооперации части затрат на 

уплату процентов по 

кредитам, полученным в 

российских кредитных 

организациях, и займам, 

полученным в 

сельскохозяйственных 

кредитных 

потребительских 

кооперативах в 2009 - 2012 

годах на срок до 1 года 100  

2 02 02028 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

компенсацию части затрат 

на приобретение средств 

химической защиты 

растений 100  

2 02 02030 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части затрат на закупку 

кормов для маточного 

поголовья крупного 

рогатого скота 100  

2 02 02037 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на ежемесячное 100  



денежное вознаграждение 

за классное руководство 

2 02 02039 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

племенного 

животноводства 100  

2 02 02040 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части затрат на уплату 

процентов организациям, 

независимо от их 

организационно-правовых 

форм, по инвестиционным 

кредитам, полученным в 

российских кредитных 

организациях на 

приобретение племенного 

материала рыб, техники и 

оборудования на срок до 

пяти лет, на строительство, 

реконструкцию и 

модернизацию комплексов 

(ферм) на срок до восьми 

лет, в 2007 - 2011 годах для 

осуществления 

промышленного 

рыбоводства, в 2012 году 

для разведения 

одомашненных видов и 

пород рыб 100  

(в ред. Закона Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ) 

2 02 02043 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

материально-техническое 

обеспечение центров 

психолого-педагогической 

реабилитации и коррекции 

несовершеннолетних, 

злоупотребляющих 

наркотиками 100  

2 02 02046 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 100  



Федерации на реализацию 

мероприятий, 

предусмотренных 

региональной программой 

переселения, включенной в 

Государственную 

программу по оказанию 

содействия добровольному 

переселению в Российскую 

Федерацию 

соотечественников, 

проживающих за рубежом 

2 02 02047 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на обеспечение 

жилыми помещениями 

детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством), не 

имеющих закрепленного 

жилого помещения 100  

2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

федеральных целевых 

программ 100  

2 02 02054 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оказание 

высокотехнологичной 

медицинской помощи 

гражданам Российской 

Федерации 100  

2 02 02064 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, 

организациям 

агропромышленного 

комплекса независимо от 

их 

организационно-правовых 

форм и крестьянским 100  



(фермерским) хозяйствам, 

сельскохозяйственным 

потребительским 

кооперативам части затрат 

на уплату процентов по 

инвестиционным кредитам, 

полученным в российских 

кредитных организациях, и 

займам, полученным в 

сельскохозяйственных 

кредитных 

потребительских 

кооперативах в 2004 - 2012 

годах на срок от 2 до 10 лет 

2 02 02065 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

гражданам, ведущим 

личное подсобное 

хозяйство, 

сельскохозяйственным 

потребительским 

кооперативам, 

крестьянским 

(фермерским) хозяйствам 

части затрат на уплату 

процентов по кредитам, 

полученным в российских 

кредитных организациях, и 

займам, полученным в 

сельскохозяйственных 

кредитных 

потребительских 

кооперативах в 2005 - 2012 

годах на срок до 8 лет 100  

2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поощрение 

лучших учителей 100  

2 02 02071 00 0000 151 Исключен. - Закон Оренбургской области от 24.02.2016 N 

3718/1030-V-ОЗ. 

2 02 02073 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на создание 

технопарков 100  



2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 100  

2 02 02078 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на бюджетные 

инвестиции для 

модернизации объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 100  

2 02 02080 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации для 

обеспечения земельных 

участков коммунальной 

инфраструктурой в целях 

жилищного строительства 100  

2 02 02081 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на мероприятия 

по обеспечению жильем 

иных категорий граждан на 

основании решений 

Правительства Российской 

Федерации 100  

2 02 02082 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

компенсацию части затрат 

на приобретение средств 

химизации 100  

2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

граждан Российской 

Федерации, проживающих 

в сельской местности 100  



2 02 02086 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации из местных 

бюджетов для 

формирования 

региональных фондов 

финансовой поддержки 

поселений 

(внутригородских районов) 

и региональных фондов 

финансовой поддержки 

муниципальных районов 

(городских округов, 

городских округов с 

внутригородским 

делением) 100  

2 02 02090 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

затрат на уплату процентов 

по кредитам, полученным 

юридическими лицами на 

реализацию 

инвестиционных проектов 

в сфере социального 

обслуживания 100  

2 02 02093 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий, 

направленных на 

совершенствование 

организации медицинской 

помощи пострадавшим при 

дорожно-транспортных 

происшествиях 100  

2 02 02094 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на закупку 

оборудования для 

учреждений 

здравоохранения субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

образований в целях 

реализации мероприятий, 

направленных на 100  



совершенствование 

оказания медицинской 

помощи больным с 

сосудистыми 

заболеваниями 

2 02 02097 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий по 

финансовому обеспечению 

оказания дополнительной 

медицинской помощи, 

оказываемой 

врачами-терапевтами 

участковыми, 

врачами-педиатрами 

участковыми, врачами 

общей практики 

(семейными врачами), 

медицинскими сестрами 

участковыми 

врачей-терапевтов 

участковых, 

врачей-педиатров 

участковых, медицинскими 

сестрами врачей общей 

практики (семейных 

врачей) 100  

2 02 02098 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

экономически значимых 

региональных программ 100  

2 02 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

дополнительных 

мероприятий в сфере 

занятости населения 100  

2 02 02102 00 0000 151 Исключен. - Закон Оренбургской области от 24.02.2016 N 

3718/1030-V-ОЗ. 

2 02 02103 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий 100  



Государственного плана 

подготовки управленческих 

кадров для организаций 

народного хозяйства 

Российской Федерации 

2 02 02104 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на организацию 

дистанционного обучения 

инвалидов 100  

2 02 02071 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

предоставление грантов в 

области науки, культуры, 

искусства и средств 

массовой информации 

100  

(код 2 02 02071 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 24.02.2016 N 

3718/1030-V-ОЗ) 

2 02 02102 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на закупку 

автотранспортных средств 

и коммунальной техники 

100  

(код 2 02 02102 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 24.02.2016 N 

3718/1030-V-ОЗ) 

2 02 02106 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий, 

направленных на 

совершенствование 

медицинской помощи 

больным с 

онкологическими 

заболеваниями 100  

2 02 02110 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий, 

направленных на 

формирование здорового 

образа жизни, включая 

сокращение потребления 100  



алкоголя и табака 

2 02 02111 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

компенсацию части потерь 

в доходах организациям 

железнодорожного 

транспорта в связи с 

принятием субъектами 

Российской Федерации 

решений об установлении 

льгот по тарифам на проезд 

обучающихся и 

воспитанников 

общеобразовательных 

учреждений, учащихся 

очной формы обучения 

образовательных 

учреждений начального 

профессионального, 

среднего 

профессионального и 

высшего 

профессионального 

образования 

железнодорожным 

транспортом общего 

пользования в пригородном 

сообщении 100  

2 02 02116 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

административных центров 

субъектов Российской 

Федерации 100  

2 02 02118 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

софинансирование 

социальных программ 

субъектов Российской 

Федерации, связанных с 

укреплением 

материально-технической 100  



базы учреждений 

социального обслуживания 

населения и оказанием 

адресной социальной 

помощи неработающим 

пенсионерам, обучением 

компьютерной грамотности 

неработающих 

пенсионеров 

2 02 02119 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий по развитию и 

поддержке субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

осуществляющих 

инновационную 

деятельность 100  

2 02 02122 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на мероприятия 

по подготовке и 

проведению 

международного 

спортивного форума 

"Россия - спортивная 

держава" 100  

2 02 02124 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

приобретение 

специализированной 

лесопожарной техники и 

оборудования 100  

2 02 02128 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на закупку 

оборудования и расходных 

материалов для 

неонатального и 

аудиологического 

скрининга в учреждениях 

государственной и 

муниципальной систем 

здравоохранения 100  



2 02 02129 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на финансовое 

обеспечение мероприятий, 

направленных на 

проведение пренатальной 

(дородовой) диагностики 

нарушений развития 

ребенка 100  

2 02 02132 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

приобретение 

оборудования для 

быстровозводимых 

физкультурно-оздоровител

ьных комплексов, включая 

металлоконструкции и 

металлоизделия 100  

2 02 02133 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оказание 

адресной финансовой 

поддержки спортивным 

организациям, 

осуществляющим 

подготовку спортивного 

резерва для сборных 

команд Российской 

Федерации 100  

2 02 02136 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

программ повышения 

эффективности бюджетных 

расходов 100  

2 02 02143 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий по 

обеспечению безопасности 

населения на 

автомобильном транспорте 

в рамках Комплексной 

программы обеспечения 

безопасности населения на 100  



транспорте 

2 02 02144 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части затрат крестьянских 

(фермерских) хозяйств, 

включая индивидуальных 

предпринимателей, при 

оформлении в 

собственность 

используемых ими 

земельных участков из 

земель 

сельскохозяйственного 

назначения 100  

2 02 02146 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

развития 

консультационной помощи 

сельхозтоваропроизводител

ям 100  

2 02 02148 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на ликвидацию 

межтерриториального 

перекрестного 

субсидирования в 

электроэнергетике 100  

2 02 02150 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

программы 

энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности на период 

до 2020 года 100  

2 02 02153 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

начинающих фермеров 100  

2 02 02160 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части затрат крестьянских 100  



(фермерских) хозяйств, 

включая индивидуальных 

предпринимателей, при 

оформлении в 

собственность 

используемых ими 

земельных участков из 

земель 

сельскохозяйственного 

назначения 

2 02 02161 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на мероприятия 

по развитию службы крови 100  

2 02 02171 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий, 

предусмотренных 

программами развития 

пилотных инновационных 

территориальных кластеров 100  

2 02 02172 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление 

ежемесячной денежной 

выплаты, назначаемой в 

случае рождения третьего 

ребенка или последующих 

детей до достижения 

ребенком возраста трех лет 100  

2 02 02173 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

предоставление жилых 

помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 100  

2 02 02174 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 100  



Федерации на возмещение 

части затрат на 

приобретение элитных 

семян 

2 02 02175 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части затрат на закладку и 

уход за виноградниками 100  

2 02 02176 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части затрат на 

раскорчевку выбывших из 

эксплуатации старых садов 

и рекультивацию 

раскорчеванных площадей 100  

2 02 02177 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части затрат на закладку и 

уход за многолетними 

плодовыми и ягодными 

насаждениями 100  

2 02 02178 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

экономически значимых 

региональных программ в 

области растениеводства 100  

2 02 02181 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части процентной ставки 

по краткосрочным 

кредитам (займам) на 

развитие растениеводства, 

переработки и реализации 

продукции растениеводства 100  

2 02 02182 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части процентной ставки 

по инвестиционным 

кредитам (займам) на 100  



развитие растениеводства, 

переработки и развития 

инфраструктуры и 

логистического 

обеспечения рынков 

продукции растениеводства 

2 02 02183 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части затрат 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей на 

уплату страховой премии, 

начисленной по договору 

сельскохозяйственного 

страхования в области 

растениеводства 100  

2 02 02184 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оказание 

несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в 

области растениеводства 100  

2 02 02185 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

племенного 

животноводства 100  

2 02 02186 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 1 килограмм 

реализованного и (или) 

отгруженного на 

собственную переработку 

молока 100  

2 02 02187 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части затрат по 

наращиванию маточного 

поголовья овец и коз 100  

2 02 02189 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 100  



экономически значимых 

региональных программ в 

области животноводства 

2 02 02190 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части процентной ставки 

по краткосрочным 

кредитам (займам) на 

развитие животноводства, 

переработки и реализации 

продукции животноводства 100  

2 02 02191 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части процентной ставки 

по инвестиционным 

кредитам (займам) на 

развитие животноводства, 

переработки и развитие 

инфраструктуры и 

логистического 

обеспечения рынков 

продукции животноводства 100  

(в ред. Закона Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ) 

2 02 02192 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части затрат 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей на 

уплату страховой премии, 

начисленной по договору 

сельскохозяйственного 

страхования в области 

животноводства 100  

2 02 02193 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

племенного крупного 

рогатого скота мясного 

направления 100  

2 02 02194 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 100  



экономически значимых 

региональных программ по 

развитию мясного 

скотоводства 

2 02 02195 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части процентной ставки 

по инвестиционным 

кредитам на строительство 

и реконструкцию объектов 

мясного скотоводства 100  

2 02 02196 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

начинающих фермеров 100  

2 02 02197 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на развитие 

семейных 

животноводческих ферм 100  

2 02 02198 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части процентной ставки 

по долгосрочным, 

среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, 

взятым малыми формами 

хозяйствования 100  

2 02 02199 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части затрат крестьянских 

(фермерских) хозяйств, 

включая индивидуальных 

предпринимателей, при 

оформлении в 

собственность 

используемых ими 

земельных участков из 

земель 

сельскохозяйственного 

назначения 100  

2 02 02200 02 0000 151 Субсидии бюджетам 100  



субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части затрат на уплату 

процентов по кредитам, 

полученным на 

строительство, 

реконструкцию и 

модернизацию 

биоэнергетических 

установок, объектов по 

производству 

биотехнологической 

продукции 

2 02 02201 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

перспективных 

инновационных проектов в 

агропромышленном 

комплексе 100  

2 02 02204 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

модернизацию 

региональных систем 

дошкольного образования 100  

2 02 02207 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий 

государственной 

программы Российской 

Федерации "Доступная 

среда" на 2011 - 2020 годы" 100 

 

(код 2 02 02207 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 28.04.2016 N 

3808/1042-V-ОЗ) 

2 02 02208 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

отдельных мероприятий 

Государственной 

программы Российской 

Федерации "Развитие 

здравоохранения" 100  

2 02 02209 02 0000 151 Субсидии бюджетам 100  



субъектов Российской 

Федерации на ликвидацию 

перекрестного 

субсидирования в 

электроэнергетике 

2 02 02210 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

региональных программ в 

области энергосбережения 

и повышения 

энергетической 

эффективности 100  

2 02 02212 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на социальную 

поддержку Героев 

Советского Союза, Героев 

Российской Федерации и 

полных кавалеров ордена 

Славы 100  

2 02 02213 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на социальную 

поддержку Героев 

Социалистического Труда, 

Героев Труда Российской 

Федерации и полных 

кавалеров ордена Трудовой 

Славы 100  

2 02 02215 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на создание в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности, условий для 

занятий физической 

культурой и спортом 100  

2 02 02217 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

региональных проектов в 

сфере информационных 

технологий 100  



2 02 02219 00 0000 151 Исключен. - Закон Оренбургской области от 24.02.2016 N 

3718/1030-V-ОЗ. 

2 02 02219 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на закупку 

автобусов и техники для 

жилищно-коммунального 

хозяйства, работающих на 

газомоторном топливе 

100  

(код 2 02 02219 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 24.02.2016 N 

3718/1030-V-ОЗ) 

2 02 02220 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий по 

поэтапному внедрению 

Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и 

обороне" (ГТО) 100  

2 02 02226 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

софинансирование 

региональных программ 

повышения мобильности 

трудовых ресурсов 100  

2 02 02229 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

строительство и (или) 

реконструкцию объектов 

инфраструктуры, 

находящихся в 

государственной 

(муниципальной) 

собственности, в целях 

реализации 

инвестиционных проектов, 

направленных на 

модернизацию экономики 

моногородов с наиболее 

сложным 

социально-экономическим 

положением 100  



2 02 02231 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

комплексных 

инвестиционных проектов 

по развитию 

инновационных 

территориальных кластеров 100  

2 02 02240 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

дополнительных 

мероприятий в сфере 

занятости населения, 

направленных на снижение 

напряженности на рынке 

труда субъектов 

Российской Федерации 100  

2 02 02241 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации в целях 

софинансирования 

расходов, возникающих 

при оказании гражданам 

Российской Федерации 

высокотехнологичной 

медицинской помощи, не 

включенной в базовую 

программу обязательного 

медицинского страхования 100  

2 02 02244 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на грантовую 

поддержку 

сельскохозяйственных 

потребительских 

кооперативов для развития 

материально-технической 

базы 100 

 

(код 2 02 02244 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

2 02 02245 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оказание 

несвязанной поддержки 100  



сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в 

области развития 

производства семенного 

картофеля и овощей 

открытого грунта 

2 02 02249 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части процентной ставки 

по краткосрочным 

кредитам (займам) на 

развитие молочного 

скотоводства 100 

 

(код 2 02 02249 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

2 02 02250 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части процентной ставки 

по инвестиционным 

кредитам (займам) на 

строительство и 

реконструкцию объектов 

для молочного 

скотоводства 100 

 

(код 2 02 02250 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

2 02 02251 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части прямых понесенных 

затрат на создание и 

модернизацию объектов 

селекционно-генетических 

центров в животноводстве 

и 

селекционно-семеноводчес

ких центров в 

растениеводстве, а также на 

приобретение техники и 

оборудования на цели 

предоставления субсидии 100 

 

(код 2 02 02251 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 



2 02 02253 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

части процентной ставки 

по краткосрочным 

кредитам (займам) на 

переработку продукции 

растениеводства и 

животноводства в области 

развития 

оптово-распределительных 

центров 100 

 

(код 2 02 02253 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

2 02 02258 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на поддержку 

племенного крупного 

рогатого скота молочного 

направления 100  

2 02 02278 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

государственную 

поддержку молодежного 

предпринимательства 100 

 

(код 2 02 02278 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

2 02 02283 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на подготовку и 

проведение празднования 

на федеральном уровне 

памятных дат субъектов 

Российской Федерации 

100  

(код 2 02 02283 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 06.12.2016 N 

110/33-VI-ОЗ) 

2 02 02284 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

мероприятий по 

содействию создания в 

субъектах Российской 

Федерации новых мест в 100 

 



общеобразовательных 

организациях 

(код 2 02 02284 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

2 02 02998 02 0000 151 Субсидия бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на финансовое 

обеспечение отдельных 

полномочий 100  

2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации 100  

2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оплату 

жилищно-коммунальных 

услуг отдельным 

категориям граждан 100  

2 02 03002 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление полномочий 

по подготовке проведения 

статистических переписей 100  

2 02 03003 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

государственную 

регистрацию актов 

гражданского состояния 100  

2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам на 

осуществление 

переданного полномочия 

Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор 

России" 100  

2 02 03007 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на составление 

(изменение) списков 100  



кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

2 02 03011 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

государственные 

единовременные пособия и 

ежемесячные денежные 

компенсации гражданам 

при возникновении 

поствакцинальных 

осложнений 100  

2 02 03012 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплаты 

инвалидам компенсаций 

страховых премий по 

договорам обязательного 

страхования гражданской 

ответственности 

владельцев транспортных 

средств 100  

2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 100  

2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление отдельных 

полномочий в области 

лесных отношений 100  

2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление отдельных 

полномочий в области 

водных отношений 100  

2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам 100  



субъектов Российской 

Федерации на выплату 

единовременного пособия 

при всех формах 

устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения, в семью 

2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на реализацию 

полномочий Российской 

Федерации по 

осуществлению 

социальных выплат 

безработным гражданам 100  

2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

единовременного пособия 

беременной жене 

военнослужащего, 

проходящего военную 

службу по призыву, а также 

ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, 

проходящего военную 

службу по призыву 100  

2 02 03056 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на организацию 

обеспечения лиц, больных 

гемофилией, 

муковисцидозом, 

гипофизарным нанизмом, 

болезнью Гоше, 

злокачественными 

новообразованиями 

лимфоидной, кроветворной 

и родственных им тканей, 

рассеянным склерозом, лиц 

после трансплантации 

органов и (или) тканей 

лекарственными 

препаратами 100  

2 02 03066 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 100  



Федерации на обеспечение 

инвалидов техническими 

средствами реабилитации, 

включая изготовление и 

ремонт 

протезно-ортопедических 

изделий 

2 02 03067 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оказание 

государственной 

социальной помощи 

отдельным категориям 

граждан в части оплаты 

санаторно-курортного 

лечения, а также проезда на 

междугородном транспорте 

к месту лечения и обратно 100  

2 02 03068 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оказание 

отдельным категориям 

граждан государственной 

социальной помощи по 

обеспечению 

лекарственными 

препаратами, 

медицинскими изделиями, 

а также 

специализированными 

продуктами лечебного 

питания для 

детей-инвалидов 100  

2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на обеспечение 

жильем отдельных 

категорий граждан, 

установленных 

Федеральным законом от 

12 января 1995 года N 5-ФЗ 

"О ветеранах", в 

соответствии с Указом 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 

года N 714 "Об 

обеспечении жильем 100  



ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 

- 1945 годов" 

2 02 03070 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на обеспечение 

жильем отдельных 

категорий граждан, 

установленных 

Федеральными законами от 

12 января 1995 года N 5-ФЗ 

"О ветеранах" и от 24 

ноября 1995 года N 181-ФЗ 

"О социальной защите 

инвалидов в Российской 

Федерации" 100  

2 02 03077 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на обеспечение 

жильем граждан, 

уволенных с военной 

службы (службы), и 

приравненных к ним лиц 100  

2 02 03121 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на проведение 

Всероссийской 

сельскохозяйственной 

переписи в 2016 году 100  

2 02 03122 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

государственных пособий 

лицам, не подлежащим 

обязательному 

социальному страхованию 

на случай временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и 

лицам, уволенным в связи с 

ликвидацией организаций 

(прекращением 

деятельности, полномочий 

физическими лицами) 100  

2 02 03123 02 0000 151 Субвенции бюджетам 100  



субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление переданных 

полномочий Российской 

Федерации по 

предоставлению отдельных 

мер социальной поддержки 

граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 

2 02 03128 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оказание 

отдельным категориям 

граждан социальной услуги 

по обеспечению 

лекарственными 

препаратами для 

медицинского применения 

по рецептам на 

лекарственные препараты, 

медицинскими изделиями 

по рецептам на 

медицинские изделия, а 

также 

специализированными 

продуктами лечебного 

питания для 

детей-инвалидов 100 

 

(код 2 02 03128 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 28.04.2016 N 

3808/1042-V-ОЗ) 

2 02 03998 02 0000 151 Единая субвенция 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации 100  

2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации 100  

2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

содержание депутатов 

Государственной Думы и 

их помощников 100  

2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 100  



бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

содержание членов Совета 

Федерации и их 

помощников 

2 02 04010 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

переселение граждан из 

закрытых 

административно-территор

иальных образований 100  

2 02 04012 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации для 

компенсации 

дополнительных расходов, 

возникших в результате 

решений, принятых 

органами власти другого 

уровня 100  

2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

осуществление отдельных 

полномочий в области 

обеспечения 

лекарственными 

препаратами, а также 

специализированными 

продуктами лечебного 

питания 100  

2 02 04020 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

единовременного 

денежного поощрения при 

награждении орденом 

"Родительская слава" 100  

2 02 04022 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 100  



бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

дополнительную 

государственную 

поддержку (гранты) 

ведущим академическим 

музыкальным театрам, 

хоровым и камерным 

музыкальным коллективам, 

находящимся в ведении 

субъектов Российской 

Федерации, на 

осуществление творческих 

проектов 

2 02 04023 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

дополнительную 

государственную 

поддержку (гранты) в 

области науки, культуры, 

искусства и средств 

массовой информации 100  

2 02 04025 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных 

образований и 

государственных 

библиотек городов Москвы 

и Санкт-Петербурга 100  

2 02 04026 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

выплату региональной 

доплаты к пенсии 100  

2 02 04028 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию 100  



природоохранных 

мероприятий 

2 02 04032 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации, на 

единовременные денежные 

компенсации 

реабилитированным лицам 100  

2 02 04034 02 0001 151 Исключен. - Закон Оренбургской области от 28.04.2016 N 

3808/1042-V-ОЗ. 

2 02 04034 02 0002 151 Исключен. - Закон Оренбургской области от 28.04.2016 N 

3808/1042-V-ОЗ. 

2 02 04035 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

осуществление внедрения 

стандартов медицинской 

помощи, повышения 

доступности амбулаторной 

помощи 100  

2 02 04041 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации, на 

подключение 

общедоступных библиотек 

Российской Федерации к 

сети "Интернет" и развитие 

системы библиотечного 

дела с учетом задачи 

расширения 

информационных 

технологий и оцифровки 100  

2 02 04042 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

выплату стипендий 

Президента Российской 

Федерации и 

Правительства Российской 

Федерации для 

обучающихся по 100  



направлениям подготовки 

(специальностям), 

соответствующим 

приоритетным 

направлениям 

модернизации и 

технологического развития 

экономики Российской 

Федерации 

(в ред. Закона Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ) 

2 02 04043 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

единовременные 

компенсационные выплаты 

медицинским работникам 100  

2 02 04047 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию отдельных 

полномочий в области 

лекарственного 

обеспечения населения 

закрытых 

административно-территор

иальных образований, 

обслуживаемых 

федеральными 

государственными 

бюджетными 

учреждениями 

здравоохранения, 

находящимися в ведении 

Федерального 

медико-биологического 

агентства 100  

2 02 04050 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации в 

целях финансового 

обеспечения расходов по 

выплате премий в области 

литературы и искусства, 100  



образования, печатных 

средств массовой 

информации, науки и 

техники и иные поощрения 

за особые заслуги перед 

государством 

2 02 04052 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

государственную 

поддержку муниципальных 

учреждений культуры, 

находящихся на 

территориях сельских 

поселений 100  

2 02 04053 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

государственную 

поддержку лучших 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры, 

находящихся на 

территориях сельских 

поселений 100  

2 02 04054 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию мероприятий 

по созданию 

инновационных 

культурных центров 100  

2 02 04055 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

финансовое обеспечение 

закупок антивирусных 

препаратов для 

профилактики и лечения 

лиц, инфицированных 

вирусами иммунодефицита 100  



человека и гепатитов B и C 

2 02 04056 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

регионального или 

межмуниципального 

значения 100  

2 02 04059 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

поощрение достижения 

наилучших показателей 

деятельности органов 

исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 100  

2 02 04061 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

создание и развитие сети 

многофункциональных 

центров предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 100  

2 02 04062 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

осуществление 

организационных 

мероприятий по 

обеспечению лиц 

лекарственными 

препаратами, 

предназначенными для 

лечения больных 

злокачественными 

новообразованиями 

лимфоидной, кроветворной 100  



и родственных им тканей, 

гемофилией, 

муковисцидозом, 

гипофизарным нанизмом, 

болезнью Гоше, 

рассеянным склерозом, а 

также после 

трансплантации органов и 

(или) тканей 

2 02 04064 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

финансовое обеспечение 

закупок 

антибактериальных и 

противотуберкулезных 

лекарственных препаратов 

(второго ряда), 

применяемых при лечении 

больных туберкулезом с 

множественной 

лекарственной 

устойчивостью 

возбудителя, и 

диагностических средств 

для выявления, 

определения 

чувствительности 

микобактерии туберкулеза 

и мониторинга лечения 

больных туберкулезом с 

множественной 

лекарственной 

устойчивостью 

возбудителя 100  

2 02 04065 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

финансовое обеспечение 

закупок компьютерного и 

сетевого оборудования с 

лицензионным 

программным 

обеспечением для 

реализации мероприятий 

по развитию службы крови 100  



2 02 04066 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию мероприятий 

по профилактике 

ВИЧ-инфекции и гепатитов 

В и С 100  

2 02 04070 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

государственную 

поддержку (грант) 

комплексного развития 

региональных и 

муниципальных 

учреждений культуры 100  

2 02 04071 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

государственную 

поддержку (грант) 

больших, средних и малых 

городов - центров культуры 

и туризма 100  

2 02 04073 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

выплату стипендии 

Президента Российской 

Федерации молодым 

ученым и аспирантам, 

осуществляющим 

перспективные научные 

исследования и разработки 

по приоритетным 

направлениям 

модернизации российской 

экономики 100  

2 02 04080 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации для 100  



оказания адресной 

инвестиционной помощи 

гражданам Украины, 

имеющим статус беженца 

или получившим 

временное убежище на 

территории Российской 

Федерации и 

проживающим в жилых 

помещениях граждан 

Российской Федерации 

2 02 04081 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

финансовое обеспечение 

мероприятий по 

временному 

социально-бытовому 

обустройству лиц, 

вынужденно покинувших 

территорию Украины и 

находящихся в пунктах 

временного размещения 100  

2 02 04087 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

компенсацию расходов, 

связанных с оказанием 

медицинскими 

организациями, 

подведомственными 

органам исполнительной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

органам местного 

самоуправления, в 2014 - 

2016 годах гражданам 

Украины и лицам без 

гражданства медицинской 

помощи, а также затрат по 

проведению указанным 

лицам профилактических 

прививок, включенных в 

календарь 

профилактических 

прививок по 100  



эпидемическим показаниям 

(код в ред. Закона Оренбургской области от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ) 

2 02 04090 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

оказание государственной 

поддержки (грантов) 

театрам и музыкальным 

организациям, 

находящимся в ведении 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований, для 

реализации творческих 

проектов 100  

2 02 04091 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

финансовое обеспечение 

дорожной деятельности 100  

2 02 04092 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

развитие транспортной 

инфраструктуры 100  

2 02 04095 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию мероприятий 

региональных программ в 

сфере дорожного 

хозяйства, включая 

проекты, реализуемые с 

применением механизмов 

государственно-частного 

партнерства, и 

строительство, 

реконструкцию и ремонт 

уникальных искусственных 

дорожных сооружений по 100  



решениям Правительства 

Российской Федерации 

(в ред. Закона Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ) 

2 02 04097 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

осуществление 

компенсации 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям 

ущерба, причиненного в 

результате чрезвычайных 

ситуаций природного 

характера в отдельных 

регионах Российской 

Федерации 100  

2 02 04101 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации в 

целях улучшения 

лекарственного 

обеспечения граждан 100  

2 02 04113 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

обеспечение медицинской 

деятельности, связанной с 

донорством органов 

человека в целях 

трансплантации 100 

 

(код 2 02 04113 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

2 02 04118 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с 

отдыхом и оздоровлением 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 100 

 



(код 2 02 04118 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

2 02 04120 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

комплектование книгами 

для детей и юношества 

фондов государственных и 

муниципальных библиотек 

за счет средств резервного 

фонда Президента 

Российской Федерации 100 

 

(код 2 02 04120 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

2 02 04121 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный 

ремонт общего имущества 

в многоквартирном доме 100 

 

(код 2 02 04121 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

2 02 04128 02 0000 151 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

компенсацию понесенных 

затрат на обеспечение 

видеонаблюдения и 

трансляции изображения, в 

том числе в сети 

"Интернет", в помещениях 

для голосования 100 

 

(код 2 02 04128 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 06.12.2016 N 

110/33-VI-ОЗ) 

2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов 

Российской Федерации 100  



2 02 09011 02 0000 151 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации от 

федерального бюджета 100  

2 02 09042 02 0000 151 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации от бюджетов 

городских округов 100  

2 02 09052 02 0000 151 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации от бюджетов 

муниципальных районов 100  

2 02 09062 02 0000 151 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации от бюджетов 

сельских поселений 100  

2 02 09071 02 0000 151 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации от бюджета 

Пенсионного фонда 

Российской Федерации 100  

2 02 09072 02 0000 151 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации от бюджета 

Фонда социального 

страхования Российской 

Федерации 100  

2 02 09073 02 0000 151 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации от бюджета 

Федерального фонда 

обязательного 

медицинского страхования 100  

2 02 09074 02 0000 151 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации от бюджетов 100  



территориальных фондов 

обязательного 

медицинского страхования 

2 02 09082 02 0000 151 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации от бюджетов 

городских округов с 

внутригородским делением 100  

2 02 09092 02 0000 151 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации от бюджетов 

внутригородских районов 100  

2 02 09102 02 0000 151 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации от бюджетов 

городских поселений 100  

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ В БЮДЖЕТЫ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 03 02010 02 0000 180 Предоставление 

государственными 

(муниципальными) 

организациями грантов для 

получателей средств 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации 100  

2 03 02020 02 0000 180 Поступления от денежных 

пожертвований, 

предоставляемых 

государственными 

(муниципальными) 

организациями 

получателям средств 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации 100  

2 03 02030 02 0000 180 Безвозмездные 

поступления в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации от 

государственной 

корпорации - Фонда 100  



содействия 

реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства на обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

2 03 02040 02 0000 180 Безвозмездные 

поступления в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации от 

государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства на обеспечение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного 

фонда 100  

2 03 02080 02 0000 180 Безвозмездные 

поступления в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации от 

государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства на обеспечение 

мероприятий по 

модернизации систем 

коммунальной 

инфраструктуры 100  

2 03 02099 02 0000 180 Прочие безвозмездные 

поступления от 

государственных 

(муниципальных) 

организаций в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 100  

В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ В БЮДЖЕТЫ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 04 02010 02 0000 180 Предоставление 100  



негосударственными 

организациями грантов для 

получателей средств 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

2 04 02020 02 0000 180 Поступления от денежных 

пожертвований, 

предоставляемых 

негосударственными 

организациями 

получателям средств 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации 100  

2 04 02030 02 0000 180 Средства страховых 

медицинских организаций, 

поступившие в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации на 

осуществление внедрения 

стандартов медицинской 

помощи, повышения 

доступности амбулаторной 

помощи 100  

2 04 02099 02 0000 180 Прочие безвозмездные 

поступления от 

негосударственных 

организаций в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 100  

В ЧАСТИ ПРОЧИХ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ 

2 07 02010 02 0000 180 Безвозмездные 

поступления от физических 

и юридических лиц на 

финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в 

том числе добровольных 

пожертвований, в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

регионального или 

межмуниципального 

значения 100  

2 07 02020 02 0000 180 Поступления от денежных 

пожертвований, 

предоставляемых 100  



физическими лицами 

получателям средств 

бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации 100  

В ЧАСТИ ПЕРЕЧИСЛЕНИЙ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) 

ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, 

СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА 

НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, 

НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 

2 08 02000 02 0000 180 Перечисления из бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации (в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации) для 

осуществления возврата 

(зачета) излишне 

уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за 

несвоевременное 

осуществление такого 

возврата и процентов, 

начисленных на излишне 

взысканные суммы 100  

В ЧАСТИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 18 02010 02 0000 151 Доходы бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации от возврата 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из 

федерального бюджета 100  

2 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов 100  



субъектов Российской 

Федерации от возврата 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

2 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации от возврата 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 100  

2 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации от возврата 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

поселений 100  

2 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации от возврата 

остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

государственных 

внебюджетных фондов 100  

В ЧАСТИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 18 02010 02 0000 180 Доходы бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации от возврата 100  



бюджетными 

учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

2 18 02020 02 0000 180 Доходы бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации от возврата 

автономными 

учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 100  

2 18 02030 02 0000 180 Доходы бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации от возврата 

иными организациями 

остатков субсидий 

прошлых лет 100  

В ЧАСТИ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации 100  

 

-------------------------------- 

<1> Указанный код не применяется для учета доходов от акцизов на сидр, пуаре, медовуху. 

<2> По указанному коду учитываются доходы от налога, взимаемого в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачисляемого в бюджеты муниципальных районов, 

поселений муниципальных районов (в случае установления муниципальными правовыми актами 

соответствующих нормативов отчислений). 

<3> Указанный код не применяется для учета доходов от платы за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух стационарными объектами, образующихся при сжигании на 

факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа. 

<4> Указанный код применяется для учета доходов от платы за загрязнение окружающей 

среды шумом, теплом, электромагнитными, ионизирующими и другими видами физического 

воздействия на окружающую среду с даты принятия Правительством Российской Федерации 

нормативного правового акта, устанавливающего нормативы платы за указанные виды 

негативного воздействия на окружающую среду. 

 

 



 

 

 

Приложение N 20 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

Таблица 1 

 

НОРМАТИВЫ 

ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НАЛОГА НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

В БЮДЖЕТЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ НА 2016 ГОД 
 

(процентов) 



N 

п/п 

Наименование 

муниципальных 

образований 

норматив 

отчислений в 

бюджеты 

поселений, 

входящих в 

состав 

муниципальных 

районов 

норматив отчислений в бюджеты муниципальных районов 

(городских округов) 

норматив 

отчислений 

согласно 

статьям 61.1 

и 61.2 

Бюджетного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

единый 

норматив 

отчислений 

согласно 

статье 58 

Бюджетного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

дополнительный 

норматив 

отчислений 

согласно статье 

58 Бюджетного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

всего 

норматив 

отчислений 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Абдулинский 

городской округ 

 15,0 5,0 33,69 53,69 

2. г. Бугуруслан  15,0 5,0 19,38 39,38 

3. г. Бузулук  15,0 5,0  20,00 

4. Гайский городской 

округ 

 15,0 5,0 14,20 34,20 

5. Кувандыкский 

городской округ 

 15,0 5,0 45,37 65,37 

6. г. Медногорск  15,0 5,0 34,11 54,11 

7. г. Новотроицк  15,0 5,0 9,09 29,09 

8. г. Оренбург  15,0 5,0  20,00 

9. г. Орск  15,0 5,0 10,66 30,66 

10. Соль-Илецкий 

городской округ 

 15,0 5,0 41,99 61,99 



11. Сорочинский 

городской округ 

 15,0 5,0 26,41 46,41 

12. Ясненский городской 

округ 

 15,0 5,0 25,34 45,34 

13. ЗАТО Комаровский  15,0 5,0 13,84 33,84 

14. Адамовский район 15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

15. Акбулакский район 15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

16. Александровский 

район 

15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

17. Асекеевский район 15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

18. Беляевский район 15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

19. Бугурусланский район 15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

20. Бузулукский район 15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

21. Грачевский район 15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

22. Домбаровский район 15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

23. Илекский район 15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

24. Кваркенский район 15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

25. Красногвардейский 

район 

15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

26. Курманаевский район 15,0 5,0 5,0 43,77 53,77 

27. Матвеевский район 15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

28. Новоорский район 15,0 5,0 5,0 33,50 43,50 



29. Новосергиевский 

район 

15,0 5,0 5,0 32,92 42,92 

30. Октябрьский район 15,0 5,0 5,0 45,25 55,25 

31. Оренбургский район 15,0 5,0 5,0 4,99 14,99 

32. Первомайский район 15,0 5,0 5,0 44,20 54,20 

33. Переволоцкий район 15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

34. Пономаревский район 15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

35. Сакмарский район 15,0 5,0 5,0 45,07 55,07 

36. Саракташский район 15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

37. Светлинский район 15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

38. Северный район 15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

39. Ташлинский район 15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

40. Тоцкий район 15,0 5,0 5,0 20,98 30,98 

41. Тюльганский район 15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 

42. Шарлыкский район 15,0 5,0 5,0 45,37 55,37 



 

Таблица 2 

приложения N 20 

 

Нормативы 

отчислений от акцизов на автомобильный 

и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории Российской Федерации, 

в бюджеты муниципальных образований на 2016 год 
 

(процентов) 

 

N 

п/п 
Наименование муниципальных образований 2016 год 

1 2 3 

1. Абдулинский городской округ 2,963 

2. г. Бугуруслан 1,630 

3. г. Бузулук 2,308 

4. Гайский городской округ 2,465 

5. Кувандыкский городской округ 3,492 

6. г. Медногорск 1,091 

7. г. Новотроицк 1,464 

8. г. Оренбург 6,243 

9. г. Орск 4,734 

10. Соль-Илецкий городской округ 3,169 

11. Сорочинский городской округ 3,151 

12. Ясненский городской округ 1,360 

13. ЗАТО Комаровский 0,035 

14. Адамовский район  

14.1 Адамовский поссовет 1,056 

14.2 Аниховский сельсовет 0,106 

14.3 Брацлавский сельсовет 0,158 

14.4 Елизаветинский сельсовет 0,111 



14.5 Комсомольский сельсовет 0,153 

14.6 Майский сельсовет 0,121 

14.7 Обильновский сельсовет 0,066 

14.8 Совхозный сельсовет 0,087 

14.9 Теренсайский сельсовет 0,249 

14.1

0 
Шильдинский поссовет 0,197 

14.1

1 
Юбилейный сельсовет 0,066 

15. Акбулакский район  

15.1 Акбулакский поссовет 0,749 

15.2 Базартюбинский сельсовет 0,067 

15.3 Васильевский сельсовет 0,050 

15.4 Заилечный сельсовет 0,102 

15.5 Каракудукский сельсовет 0,074 

15.6 Карасаевский сельсовет 0,086 

15.7 Мичуринский сельсовет 0,078 

15.8 Новогригорьевский сельсовет 0,044 

15.9 Новопавловский сельсовет 0,086 

15.1

0 
Новоуспеновский сельсовет 0,052 

15.1

1 
Сагарчинский сельсовет 0,134 

15.1

2 
Советский сельсовет 0,079 

15.1

3 
Тамдысайский сельсовет 0,032 

15.1

4 
Федоровский сельсовет 0,069 

15.1

5 
Шаповаловский сельсовет 0,066 



15.1

6 
Шкуновский сельсовет 0,061 

16. Александровский район 0,005 

16.1 Александровский сельсовет 0,328 

16.2 Георгиевский сельсовет 0,093 

16.3 Добринский сельсовет 0,059 

16.4 Ждановский сельсовет 0,226 

16.5 Зеленорощинский сельсовет 0,062 

16.6 Каликинский сельсовет 0,132 

16.7 Марксовский сельсовет 0,074 

16.8 Новомихайловский сельсовет 0,088 

16.9 Романовский сельсовет 0,185 

16.1

0 
Султакаевский сельсовет 0,041 

16.1

1 
Тукаевский сельсовет 0,036 

16.1

2 
Хортицкий сельсовет 0,139 

16.1

3 
Чебоксаровский сельсовет 0,038 

16.1

4 
Яфаровский сельсовет 0,050 

17. Асекеевский район  

17.1 Асекеевский сельсовет 0,442 

17.2 Аксютинский сельсовет 0,070 

17.3 Алексеевский сельсовет 0,041 

17.4 Баландинский сельсовет 0,078 

17.5 Воздвиженский сельсовет 0,082 

17.6 Заглядинский сельсовет 0,097 

17.7 Кислинский сельсовет 0,051 

17.8 Красногорский сельсовет 0,068 



17.9 Кутлуевский сельсовет 0,102 

17.1

0 
Лекаревский сельсовет 0,095 

17.1

1 
Мартыновский сельсовет 0,102 

17.1

2 
Мочегаевский сельсовет 0,221 

17.1

3 
Новосултангуловский сельсовет 0,090 

17.1

4 
Рязановский сельсовет 0,106 

17.1

5 
Старокульшариповский сельсовет 0,076 

17.1

6 
Старомукменевский сельсовет 0,061 

17.1

7 
Троицкий сельсовет 0,067 

17.1

8 
Чкаловский сельсовет 0,121 

17.1

9 
Юдинский сельсовет 0,089 

17.2

0 
Яковлевский сельсовет 0,190 

18. Беляевский район  

18.1 Белогорский сельсовет 0,231 

18.2 Беляевский сельсовет 0,408 

18.3 Бурлыкский сельсовет 0,171 

18.4 Буртинский сельсовет 0,115 

18.5 Днепровский сельсовет 0,101 

18.6 Донской сельсовет 0,094 

18.7 Дубенский поссовет 0,054 

18.8 Карагачский сельсовет 0,079 

18.9 Ключевский сельсовет 0,138 



18.1

0 
Крючковский сельсовет 0,243 

18.1

1 
Раздольный сельсовет 0,076 

19. Бугурусланский район  

19.1 Аксаковский сельсовет 0,283 

19.2 Благодаровский сельсовет 0,409 

19.3 Дмитриевский сельсовет 0,115 

19.4 Елатомский сельсовет 0,096 

19.5 Завьяловский сельсовет 0,222 

19.6 Кирюшкинский сельсовет 0,235 

19.7 Коровинский сельсовет 0,205 

19.8 Михайловский сельсовет 0,262 

19.9 Нижнепавлушкинский сельсовет 0,170 

19.1

0 
Нойкинский сельсовет 0,084 

19.1

1 
Пилюгинский сельсовет 0,374 

19.1

2 
Полибинский сельсовет 0,177 

19.1

3 
Русскобоклинский сельсовет 0,150 

19.1

4 
Советский сельсовет 0,131 

20. Бузулукский район  

20.1 Алдаркинский сельсовет 0,066 

20.2 Березовский сельсовет 0,049 

20.3 Верхневязовский сельсовет 0,114 

20.4 Державинский сельсовет 0,141 

20.5 Елховский сельсовет 0,109 

20.6 Елшанский сельсовет 0,113 



20.7 Жилинский сельсовет 0,123 

20.8 Каменносарминский сельсовет 0,164 

20.9 Колтубановский поссовет 0,326 

20.1

0 
Колтубанский сельсовет 0,098 

20.1

1 
Красногвардейский сельсовет 0,133 

20.1

2 
Краснослободский сельсовет 0,184 

20.1

3 
Липовский сельсовет 0,064 

20.1

4 
Лисьеполянский сельсовет 0,075 

20.1

5 
Могутовский сельсовет 0,087 

20.1

6 
Новоалександровский сельсовет 0,162 

20.1

7 
Новотепловский сельсовет 0,111 

20.1

8 
Палимовский сельсовет 0,146 

20.1

9 
Подколкинский сельсовет 0,106 

20.2

0 
Преображенский сельсовет 0,056 

20.2

1 
Пригородный сельсовет 0,059 

20.2

2 
Проскуринский сельсовет 0,060 

20.2

3 
Староалександровский сельсовет 0,086 

20.2

4 
Сухореченский сельсовет 0,164 

20.2

5 
Твердиловский сельсовет 0,033 



20.2

6 
Троицкий сельсовет 0,102 

20.2

7 
Тупиковский сельсовет 0,131 

20.2

8 
Шахматовский сельсовет 0,084 

21. Грачевский район  

21.1 Александровский сельсовет 0,123 

21.2 Верхнеигнашкинский сельсовет 0,112 

21.3 Грачевский сельсовет 0,437 

21.4 Ероховский сельсовет 0,052 

21.5 Ключевский сельсовет 0,082 

21.6 Новоникольский сельсовет 0,123 

21.7 Петрохерсонецкий сельсовет 0,147 

21.8 Побединский сельсовет 0,066 

21.9 Подлесный сельсовет 0,074 

21.1

0 
Русскоигнашкинский сельсовет 0,082 

21.1

1 
Старояшкинский сельсовет 0,147 

21.1

2 
Таллинский сельсовет 0,084 

22. Домбаровский район  

22.1 Ащебутакский сельсовет 0,100 

22.2 Домбаровский сельсовет 0,158 

22.3 Домбаровский поссовет 0,493 

22.4 Заринский сельсовет 0,042 

22.5 Красночабанский сельсовет 0,116 

22.6 Полевой сельсовет 0,086 

23. Илекский район  

23.1 Димитровский сельсовет 0,093 



23.2 Затонновский сельсовет 0,102 

23.3 Илекский сельсовет 0,786 

23.4 Кардаиловский сельсовет 0,321 

23.5 Красноярский сельсовет 0,041 

23.6 Мухрановский сельсовет 0,100 

23.7 Нижнеозернинский сельсовет 0,214 

23.8 Озерский сельсовет 0,101 

23.9 Подстепкинский сельсовет 0,082 

23.1

0 
Привольный сельсовет 0,205 

23.1

1 
Рассыпнянский сельсовет 0,086 

23.1

2 
Сладковский сельсовет 0,077 

23.1

3 
Студеновский сельсовет 0,174 

23.1

4 
Сухореченский сельсовет 0,060 

23.1

5 
Яманский сельсовет 0,086 

24. Кваркенский район  

24.1 Аландский сельсовет 0,236 

24.2 Бриентский сельсовет 0,141 

24.3 Кваркенский сельсовет 0,354 

24.4 Кировский сельсовет 0,041 

24.5 Коминтерновский сельсовет 0,115 

24.6 Красноярский поссовет 0,264 

24.7 Новооренбургский сельсовет 0,061 

24.8 Приморский сельсовет 0,125 

24.9 Таналыкский сельсовет 0,060 

24.1 Уральский сельсовет 0,093 



0 

24.1

1 
Уртазымский сельсовет 0,100 

25. Красногвардейский район  

25.1 Дмитриевский сельсовет 0,047 

25.2 Залесовский сельсовет 0,066 

25.3 Кинзельский сельсовет 0,087 

25.4 Нижнекристальский сельсовет 0,093 

25.5 Никольский сельсовет 0,059 

25.6 Новоюласенский сельсовет 0,082 

25.7 Плешановский сельсовет 0,410 

25.8 Подольский сельсовет 0,309 

25.9 Преображенский сельсовет 0,089 

25.1

0 
Пролетарский сельсовет 0,116 

25.1

1 
Пушкинский сельсовет 0,087 

25.1

2 
Свердловский сельсовет 0,124 

25.1

3 
Староникольский сельсовет 0,045 

25.1

4 
Токский сельсовет 0,127 

25.1

5 
Яшкинский сельсовет 0,138 

26. Курманаевский район  

26.1 Андреевский сельсовет 0,114 

26.2 Васильевский сельсовет 0,074 

26.3 Волжский сельсовет 0,087 

26.4 Гаршинский сельсовет 0,034 

26.5 Грачевский сельсовет 0,040 



26.6 Ефимовский сельсовет 0,103 

26.7 Кандауровский сельсовет 0,103 

26.8 Костинский сельсовет 0,043 

26.9 Курманаевский сельсовет 0,181 

26.1

0 
Кутушинский сельсовет 0,066 

26.1

1 
Лабазинский сельсовет 0,190 

26.1

2 
Лаврентьевский сельсовет 0,054 

26.1

3 
Михайловский сельсовет 0,091 

26.1

4 
Покровский сельсовет 0,066 

26.1

5 
Ромашкинский сельсовет 0,090 

27. Матвеевский район  

27.1 Емельяновский сельсовет 0,066 

27.2 Кинельский сельсовет 0,168 

27.3 Кузькинский сельсовет 0,054 

27.4 Кульчумский сельсовет 0,021 

27.5 Матвеевский сельсовет 0,214 

27.6 Новоашировский сельсовет 0,053 

27.7 Новожедринский сельсовет 0,071 

27.8 Новоспасский сельсовет 0,114 

27.9 Новоузелинский сельсовет 0,077 

27.1

0 
Сарай-Гирский сельсовет 0,156 

27.1

1 
Староашировский сельсовет 0,088 

27.1

2 
Старокутлумбетьевский сельсовет 0,062 



27.1

3 
Староякуповский сельсовет 0,046 

27.1

4 
Тимошкинский сельсовет 0,080 

28. Новоорский район  

28.1 Будамшинский сельсовет 0,162 

28.2 Горьковский сельсовет 0,164 

28.3 Добровольский сельсовет 0,112 

28.4 Караганский сельсовет 0,075 

28.5 Кумакский сельсовет 0,205 

28.6 Новоорский поссовет 0,544 

28.7 Приреченский сельсовет 0,076 

28.8 Чапаевский сельсовет 0,090 

28.9 Энергетикский поссовет 0,184 

29. Новосергиевский район  

29.1 Барабановский сельсовет 0,115 

29.2 Берестовский сельсовет 0,038 

29.3 Герасимовский сельсовет 0,091 

29.4 Краснополянский сельсовет 0,123 

29.5 Кувайский сельсовет 0,104 

29.6 Кулагинский сельсовет 0,084 

29.7 Кутушевский сельсовет 0,050 

29.8 Лапазский сельсовет 0,112 

29.9 Мустаевский сельсовет 0,147 

29.1

0 
Нестеровский сельсовет 0,111 

29.1

1 
Новосергиевский поссовет 1,000 

29.1

2 
Платовский сельсовет 0,129 



29.1

3 
Покровский сельсовет 0,308 

29.1

4 
Рыбкинский сельсовет 0,174 

29.1

5 
Среднеуранский сельсовет 0,106 

29.1

6 
Старобелогорский сельсовет 0,105 

29.1

7 
Судьбодаровский сельсовет 0,111 

29.1

8 
Хуторской сельсовет 0,110 

29.1

9 
Ясногорский сельсовет 0,495 

30. Октябрьский район  

30.1 Белозерский сельсовет 0,078 

30.2 Булановский сельсовет 0,098 

30.3 Васильевский сельсовет 0,039 

30.4 Ильинский сельсовет 0,049 

30.5 Имангуловский сельсовет 0,121 

30.6 Комиссаровский сельсовет 0,040 

30.7 Краснооктябрьский сельсовет 0,164 

30.8 Марьевский сельсовет 0,155 

30.9 Нижнегумбетовский сельсовет 0,250 

30.1

0 
Новоникитинский сельсовет 0,063 

30.1

1 
Новотроицкий сельсовет 0,045 

30.1

2 
Октябрьский сельсовет 0,434 

30.1

3 
Российский сельсовет 0,050 

30.1 Уранбашский сельсовет 0,087 



4 

31. Оренбургский район  

31.1 Архангеловский сельсовет 0,221 

31.2 Благословенский сельсовет 0,435 

31.3 Бродецкий сельсовет 0,067 

31.4 Весенний сельсовет 0,690 

31.5 Горный сельсовет 0,210 

31.6 Дедуровский сельсовет 0,119 

31.7 Зауральный сельсовет 0,179 

31.8 Зубаревский сельсовет 0,070 

31.9 Ивановский сельсовет 0,504 

31.1

0 
Каменноозерный сельсовет 0,120 

31.1

1 
Караванный сельсовет 0,619 

31.1

2 
Красноуральский сельсовет 0,338 

31.1

3 
Ленинский сельсовет 0,604 

31.1

4 
Нежинский сельсовет 0,460 

31.1

5 
Нижнепавловский сельсовет 0,352 

31.1

6 
Никольский сельсовет 0,201 

31.1

7 
Первомайский поссовет 0,364 

31.1

8 
Подгородне-Покровский сельсовет 0,627 

31.1

9 
Пригородный сельсовет 0,970 

31.2

0 
Приуральский сельсовет 0,165 



31.2

1 
Пречистинский сельсовет 0,123 

31.2

2 
Пугачевский сельсовет 0,131 

31.2

3 
Соловьевский сельсовет 0,081 

31.2

4 
Сергиевский сельсовет 0,213 

31.2

5 
Степановский сельсовет 0,114 

31.2

6 
Струковский сельсовет 0,072 

31.2

7 
Чебеньковский сельсовет 0,450 

31.2

8 
Чернореченский сельсовет 0,225 

31.2

9 
Чкаловский сельсовет 0,215 

31.3

0 
Экспериментальный сельсовет 0,322 

31.3

1 
Южноуральский сельсовет 0,297 

32. Первомайский район  

32.1 Володарский сельсовет 0,105 

32.2 Красновский сельсовет 0,147 

32.3 Ленинский сельсовет 0,183 

32.4 Малозайкинский сельсовет 0,129 

32.5 Мирошкинский сельсовет 0,104 

32.6 Первомайский сельсовет 0,283 

32.7 Пылаевский сельсовет 0,054 

32.8 Революционный сельсовет 0,108 

32.9 Рубежинский сельсовет 0,202 

32.1 Сергиевский сельсовет 0,088 



0 

32.1

1 
Соболевский сельсовет 0,218 

32.1

2 
Советский сельсовет 0,144 

32.1

3 
Уральский сельсовет 0,118 

32.1

4 
Фурмановский сельсовет 0,191 

32.1

5 
Шапошниковский сельсовет 0,125 

33. Переволоцкий район  

33.1 Адамовский сельсовет 0,123 

33.2 Донецкий сельсовет 0,076 

33.3 Зубочистенский сельсовет 0,074 

33.4 Зубочистенский Второй сельсовет 0,052 

33.5 Кариновский сельсовет 0,065 

33.6 Кичкасский сельсовет 0,089 

33.7 Кубанский сельсовет 0,057 

33.8 Мамалаевский сельсовет 0,066 

33.9 Переволоцкий поссовет 0,596 

33.1

0 
Преторийский сельсовет 0,116 

33.1

1 
Родничнодольский сельсовет 0,120 

33.1

2 
Садовый сельсовет 0,135 

33.1

3 
Степановский сельсовет 0,269 

33.1

4 
Татищевский сельсовет 0,049 

33.1

5 
Чесноковский сельсовет 0,228 



33.1

6 
Южноуральский сельсовет 0,066 

33.1

7 
Япрынцевский сельсовет 0,137 

34. Пономаревский район  

34.1 Борисовский сельсовет 0,049 

34.2 Воздвиженский сельсовет 0,164 

34.3 Деминский сельсовет 0,053 

34.4 Дюсьметьевский сельсовет 0,105 

34.5 Ефремово-Зыковский сельсовет 0,076 

34.6 Ключевский сельсовет 0,070 

34.7 Максимовский сельсовет 0,036 

34.8 Наурузовский сельсовет 0,111 

34.9 Нижнекузлинский сельсовет 0,094 

34.1

0 
Пономаревский сельсовет 0,409 

34.1

1 
Равнинный сельсовет 0,136 

34.1

2 
Романовский сельсовет 0,054 

34.1

3 
Семеновский сельсовет 0,038 

34.1

4 
Софиевский сельсовет 0,136 

34.1

5 
Фадеевский сельсовет 0,166 

35. Сакмарский район  

35.1 Архиповский сельсовет 0,115 

35.2 Беловский сельсовет 0,159 

35.3 Белоусовский сельсовет 0,063 

35.4 Верхнечебеньковский сельсовет 0,221 



35.5 Дмитриевский сельсовет  

35.6 Егорьевский сельсовет 0,071 

35.7 Каменский сельсовет 0,039 

35.8 Краснокоммунарский поссовет 0,236 

35.9 Марьевский сельсовет 0,053 

35.1

0 
Никольский сельсовет 0,085 

35.1

1 
Сакмарский сельсовет 0,278 

35.1

2 
Светлый сельсовет 0,198 

35.1

3 
Татаро-Каргалинский сельсовет 0,263 

35.1

4 
Тимашевский сельсовет 0,049 

35.1

5 
Украинский сельсовет 0,128 

36. Саракташский район  

36.1 Александровский сельсовет 0,066 

36.2 Бурунчинский сельсовет 0,090 

36.3 Васильевский сельсовет 0,228 

36.4 Воздвиженский сельсовет 0,115 

36.5 Гавриловский сельсовет 0,054 

36.6 Желтинский сельсовет 0,389 

36.7 Каировский сельсовет 0,170 

36.8 Карагузинский сельсовет 0,040 

36.9 Надеждинский сельсовет 0,084 

36.1

0 
Николаевский сельсовет 0,144 

36.1

1 
Новосокулакский сельсовет 0,078 



36.1

2 
Новочеркасский сельсовет 0,230 

36.1

3 
Петровский сельсовет 0,098 

36.1

4 
Спасский сельсовет 0,143 

36.1

5 
Саракташский поссовет 1,441 

36.1

6 
Старосокулакский сельсовет 0,033 

36.1

7 
Федоровский Первый сельсовет 0,052 

36.1

8 
Черкасский сельсовет 0,197 

36.1

9 
Черноотрожский сельсовет 0,444 

37. Светлинский район  

37.1 Актюбинский сельсовет 0,034 

37.2 Восточный сельсовет 0,057 

37.3 Гостеприимный сельсовет 0,049 

37.4 Коскульский сельсовет 0,027 

37.5 Озерный сельсовет 0,094 

37.6 Светлинский поссовет 0,817 

37.7 Спутниковский сельсовет 0,049 

37.8 Степной сельсовет 0,038 

37.9 Тобольский сельсовет 0,119 

38. Северный район  

38.1 Аксенкинский сельсовет 0,139 

38.2 Бакаевский сельсовет 0,136 

38.3 Каменногорский сельсовет 0,129 

38.4 Красноярский сельсовет 0,082 



38.5 Кряжлинский сельсовет 0,144 

38.6 Курско-Васильевский сельсовет 0,086 

38.7 Михеевский сельсовет 0,051 

38.8 Мордово-Добринский сельсовет 0,130 

38.9 Нижнечеляевский сельсовет 0,116 

38.1

0 
Новодомосейкинский сельсовет 0,120 

38.1

1 
Русскокандызский сельсовет 0,149 

38.1

2 
Рычковский сельсовет 0,096 

38.1

3 
Северный сельсовет 0,400 

38.1

4 
Секретарский сельсовет 0,102 

38.1

5 
Староборискинский сельсовет 0,141 

39. Ташлинский район  

39.1 Алексеевский сельсовет 0,081 

39.2 Благодарновский сельсовет 0,074 

39.3 Болдыревский сельсовет 0,080 

39.4 Бородинский сельсовет 0,054 

39.5 Вязовский сельсовет 0,063 

39.6 Заречный сельсовет 0,053 

39.7 Калининский сельсовет 0,137 

39.8 Кинделинский сельсовет 0,140 

39.9 Новокаменский сельсовет 0,098 

39.1

0 
Придолинный сельсовет 0,050 

39.1

1 
Ранневский сельсовет 0,071 



39.1

2 
Степановский сельсовет 0,061 

39.1

3 
Степной сельсовет 0,076 

39.1

4 
Ташлинский сельсовет 0,454 

39.1

5 
Трудовой сельсовет 0,079 

39.1

6 
Чернояровский сельсовет 0,070 

39.1

7 
Шестаковский сельсовет 0,055 

39.1

8 
Яснополянский сельсовет 0,086 

40. Тоцкий район  

40.1 Богдановский сельсовет 0,093 

40.2 Верхнебузулукский сельсовет 0,046 

40.3 Зареченский сельсовет  

40.4 Злобинский сельсовет 0,023 

40.5 Кирсановский сельсовет 0,115 

40.6 Ковыляевский сельсовет 0,024 

40.7 Малоремизенский сельсовет 0,006 

40.8 Медведский сельсовет 0,030 

40.9 Молодежный сельсовет 0,016 

40.1

0 
Павло-Антоновский сельсовет 0,079 

40.1

1 
Погроминский сельсовет 0,120 

40.1

2 
Преображенский сельсовет 0,027 

40.1

3 
Пристанционный сельсовет 0,059 

40.1 Приютинский сельсовет 0,038 



4 

40.1

5 
Саиновский сельсовет 0,020 

40.1

6 
Свердловский сельсовет 0,181 

40.1

7 
Суворовский сельсовет 0,098 

40.1

8 
Тоцкий сельсовет 0,531 

41. Тюльганский район  

41.1 Алмалинский сельсовет 0,052 

41.2 Благовещенский сельсовет 0,048 

41.3 Благодарновский сельсовет 0,093 

41.4 Городецкий сельсовет 0,066 

41.5 Екатеринославский сельсовет 0,069 

41.6 Ивановский сельсовет 0,084 

41.7 Ключевский сельсовет 0,045 

41.8 Разномойский сельсовет 0,041 

41.9 Репьевский сельсовет 0,104 

41.1

0 
Ташлинский сельсовет 0,162 

41.1

1 
Троицкий сельсовет 0,144 

41.1

2 
Тугустемирский сельсовет 0,128 

41.1

3 
Тюльганский поссовет 0,435 

41.1

4 
Чапаевский сельсовет 0,147 

42. Шарлыкский район  

42.1 Богородский сельсовет 0,078 

42.2 Дубровский сельсовет 0,061 



42.3 Зерклинский сельсовет 0,077 

42.4 Илькульганский сельсовет 0,164 

42.5 Казанский сельсовет 0,052 

42.6 Константиновский сельсовет 0,080 

42.7 Новоархангельский сельсовет 0,039 

42.8 Новомусинский сельсовет 0,098 

42.9 Новоникольский сельсовет 0,041 

42.1

0 
Парадеевский сельсовет 0,027 

42.1

1 
Преображенский сельсовет 0,085 

42.1

2 
Путятинский сельсовет 0,387 

42.1

3 
Ратчинский сельсовет 0,111 

42.1

4 
Сарманайский сельсовет 0,186 

42.1

5 
Слоновский сельсовет 0,061 

42.1

6 
Титовский сельсовет 0,095 

42.1

7 
Шарлыкский сельсовет 0,518 

 

 

 

 

 

Приложение N 21 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

Перечень 

главных администраторов (администраторов) 

доходов консолидированного бюджета на 2016 год 
 



  Список изменяющих документов 

(в ред. Законов Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ, 

от 28.04.2016 N 3808/1042-V-ОЗ, от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ, 

от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование администратора доходов 

консолидированного бюджета области 

администратор 

доходов 

доходов 

консолидированного 

бюджета области 

1 2 3 

811  Аппарат Губернатора и Правительства 

Оренбургской области 

811 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

811 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

811 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

811 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

811 2 03 02010 02 0000 180 Предоставление государственными 

(муниципальными) организациями грантов 

для получателей средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

811 2 03 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями 

получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

813  Счетная палата Оренбургской области 

813 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 



бюджетов субъектов Российской Федерации 

(код 1 13 02992 02 0000 130 введен Законом Оренбургской области от 28.04.2016 N 

3808/1042-V-ОЗ) 

813 1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части 

бюджетов субъектов Российской Федерации) 

813 1 16 31000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

порядка работы с денежной наличностью, 

порядка ведения кассовых операций, а также 

нарушение требований об использовании 

специальных банковских счетов 

(код 1 16 31000 01 0000 140 введен Законом Оренбургской области от 28.04.2016 N 

3808/1042-V-ОЗ) 

813 1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для 

нужд субъектов Российской Федерации 

813 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

(код 1 16 90000 00 0000 140 введен Законом Оренбургской области от 28.04.2016 N 

3808/1042-V-ОЗ) 

813 1 16 90020 02 0000 140 Исключен. - Закон Оренбургской области от 

28.04.2016 N 3808/1042-V-ОЗ. 

813 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

815  Министерство финансов Оренбургской 

области 

815 1 11 02020 02 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

815 1 11 03020 02 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

815 1 11 03020 02 2603 120 Проценты по бюджетным кредитам, 

предоставленным для покрытия временных 

кассовых разрывов, возникающих при 



исполнении бюджетов муниципальных 

районов (городских округов) 

815 1 11 03020 02 4601 120 Проценты по прочим кредитам (бюджетным 

ссудам), возврат которых осуществляется 

юридическим лицом 

815 1 11 03020 02 4603 120 Проценты по прочим кредитам (бюджетным 

ссудам), возврат которых осуществляется 

муниципальными районами (городскими 

округами) 

815 1 11 03020 02 5005 120 Проценты по бюджетным кредитам, 

предоставленным для частичного покрытия 

дефицитов бюджетов муниципальных 

районов (городских округов), возврат 

которых осуществляется муниципальными 

районами (городскими округами) 

815 1 11 03020 02 5105 120 Проценты по бюджетным кредитам, 

предоставленным на строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных дорог общего 

пользования (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения), возврат 

которых осуществляется муниципальными 

районами (городскими округами) 

815 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

815 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

815 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

815 1 16 42020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

условий договоров (соглашений) о 

предоставлении бюджетных кредитов за счет 

средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации 



815 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

815 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

815 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

815 1 17 11000 02 0000 180 Возврат декларационного платежа, 

уплаченного в период с 1 марта 2007 года и 

до 1 января 2008 года при упрощенном 

декларировании доходов 

815 1 18 02000 02 0000 180 Поступления в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (перечисления из 

бюджетов субъектов Российской Федерации) 

по урегулированию расчетов между 

бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации по распределенным доходам 

815 1 18 02100 02 0000 151 Поступления в бюджеты субъектов 

Российской Федерации по решениям о 

взыскании средств из иных бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

815 2 01 02099 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

нерезидентов в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

815 2 02 01001 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

815 2 02 01003 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

815 2 02 01007 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации, связанные с особым режимом 

безопасного функционирования закрытых 

административно-территориальных 

образований 

815 2 02 01008 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

субъектов Российской Федерации в рамках 

государственной поддержки реализации 

мероприятий комплексных инвестиционных 



планов субъектов Российской Федерации по 

модернизации монопрофильных 

муниципальных образований 

815 2 02 01009 02 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поощрение достижения 

наилучших показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 

815 2 02 01999 02 0000 151 Прочие дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

815 2 02 02002 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реформирование региональных 

финансов 

815 2 02 02003 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реформирование 

муниципальных финансов 

815 2 02 02005 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оздоровление детей 

815 2 02 02007 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

815 2 02 02008 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на обеспечение жильем молодых 

семей 

815 2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства 

815 2 02 02011 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку овцеводства 

815 2 02 02012 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку элитного 

семеноводства 

815 2 02 02015 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на закладку и уход за 

многолетними насаждениями 

815 2 02 02017 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на компенсацию части затрат по 



страхованию урожая сельскохозяйственных 

культур, урожая многолетних насаждений и 

посадок многолетних насаждений 

815 2 02 02019 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию программ 

поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

815 2 02 02021 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление капитального 

ремонта гидротехнических сооружений, 

находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации, и бесхозяйных 

гидротехнических сооружений 

815 2 02 02024 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на денежные выплаты 

медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сестрам скорой 

медицинской помощи 

815 2 02 02027 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям (кроме личных 

подсобных хозяйств и сельскохозяйственных 

потребительских кооперативов), 

организациям агропромышленного комплекса 

независимо от их организационно-правовых 

форм, крестьянским (фермерским) 

хозяйствам и организациям потребительской 

кооперации части затрат на уплату процентов 

по кредитам, полученным в российских 

кредитных организациях, и займам, 

полученным в сельскохозяйственных 

кредитных потребительских кооперативах в 

2009 - 2012 годах на срок до 1 года 

815 2 02 02028 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на компенсацию части затрат на 

приобретение средств химической защиты 

растений 

815 2 02 02030 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части затрат на 

закупку кормов для маточного поголовья 

крупного рогатого скота 

815 2 02 02037 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 



Федерации на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

815 2 02 02039 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку племенного 

животноводства 

815 2 02 02040 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части затрат на 

уплату процентов организациям, независимо 

от их организационно-правовых форм, по 

инвестиционным кредитам, полученным в 

российских кредитных организациях на 

приобретение племенного материала рыб, 

техники и оборудования на срок до пяти лет, 

на строительство, реконструкцию и 

модернизацию комплексов (ферм) на срок до 

восьми лет, в 2007 - 2011 годах для 

осуществления промышленного рыбоводства, 

в 2012 году для разведения одомашненных 

видов и пород рыб 

(в ред. Закона Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ) 

815 2 02 02043 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на материально-техническое 

обеспечение центров 

психолого-педагогической реабилитации и 

коррекции несовершеннолетних, 

злоупотребляющих наркотиками 

815 2 02 02046 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий, 

предусмотренных региональной программой 

переселения, включенной в Государственную 

программу по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую 

Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом 

815 2 02 02047 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, а также детей, 

находящихся под опекой (попечительством), 

не имеющих закрепленного жилого 

помещения 

815 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию федеральных 

целевых программ 



815 2 02 02054 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оказание высокотехнологичной 

медицинской помощи гражданам Российской 

Федерации 

815 2 02 02064 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям, организациям 

агропромышленного комплекса независимо 

от их организационно-правовых форм и 

крестьянским (фермерским) хозяйствам, 

сельскохозяйственным потребительским 

кооперативам части затрат на уплату 

процентов по инвестиционным кредитам, 

полученным в российских кредитных 

организациях, и займам, полученным в 

сельскохозяйственных кредитных 

потребительских кооперативах в 2004 - 2012 

годах на срок от 2 до 10 лет 

815 2 02 02065 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение гражданам, 

ведущим личное подсобное хозяйство, 

сельскохозяйственным потребительским 

кооперативам, крестьянским (фермерским) 

хозяйствам части затрат на уплату процентов 

по кредитам, полученным в российских 

кредитных организациях, и займам, 

полученным в сельскохозяйственных 

кредитных потребительских кооперативах в 

2005 - 2012 годах на срок до 8 лет 

815 2 02 02067 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поощрение лучших учителей 

815 2 02 02071 00 0000 151 Исключен. - Закон Оренбургской области от 

24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ. 

815 2 02 02071 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на предоставление грантов в 

области науки, культуры, искусства и средств 

массовой информации 

(код 2 02 02071 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 24.02.2016 N 

3718/1030-V-ОЗ) 

815 2 02 02073 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на создание технопарков 

815 2 02 02077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 



Федерации на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

815 2 02 02078 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на бюджетные инвестиции для 

модернизации объектов коммунальной 

инфраструктуры 

815 2 02 02080 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации для обеспечения земельных 

участков коммунальной инфраструктурой в 

целях жилищного строительства 

815 2 02 02081 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на мероприятия по обеспечению 

жильем иных категорий граждан на 

основании решений Правительства 

Российской Федерации 

815 2 02 02082 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на компенсацию части затрат на 

приобретение средств химизации 

815 2 02 02085 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление мероприятий 

по обеспечению жильем граждан Российской 

Федерации, проживающих в сельской 

местности 

815 2 02 02086 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования региональных фондов 

финансовой поддержки поселений 

(внутригородских районов) и региональных 

фондов финансовой поддержки 

муниципальных районов (городских округов, 

городских округов с внутригородским 

делением) 

815 2 02 02090 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение затрат на уплату 

процентов по кредитам, полученным 

юридическими лицами на реализацию 

инвестиционных проектов в сфере 

социального обслуживания 

815 2 02 02093 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий, 

направленных на совершенствование 



организации медицинской помощи 

пострадавшим при дорожно-транспортных 

происшествиях 

815 2 02 02094 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на закупку оборудования для 

учреждений здравоохранения субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований в целях реализации 

мероприятий, направленных на 

совершенствование оказания медицинской 

помощи больным с сосудистыми 

заболеваниями 

815 2 02 02097 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий по 

финансовому обеспечению оказания 

дополнительной медицинской помощи, 

оказываемой врачами-терапевтами 

участковыми, врачами-педиатрами 

участковыми, врачами общей практики 

(семейными врачами), медицинскими 

сестрами участковыми врачей-терапевтов 

участковых, врачей-педиатров участковых, 

медицинскими сестрами врачей общей 

практики (семейных врачей) 

815 2 02 02098 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку экономически 

значимых региональных программ 

815 2 02 02101 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию дополнительных 

мероприятий в сфере занятости населения 

815 2 02 02102 00 0000 151 Исключен. - Закон Оренбургской области от 

24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ. 

815 2 02 02102 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на закупку автотранспортных 

средств и коммунальной техники 

(код 2 02 02102 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 24.02.2016 N 

3718/1030-V-ОЗ) 

815 2 02 02103 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий 

Государственного плана подготовки 

управленческих кадров для организаций 

народного хозяйства Российской Федерации 



815 2 02 02104 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на организацию дистанционного 

обучения инвалидов 

815 2 02 02106 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий, 

направленных на совершенствование 

медицинской помощи больным с 

онкологическими заболеваниями 

815 2 02 02110 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий, 

направленных на формирование здорового 

образа жизни, включая сокращение 

потребления алкоголя и табака 

815 2 02 02111 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на компенсацию части потерь в 

доходах организациям железнодорожного 

транспорта в связи с принятием субъектами 

Российской Федерации решений об 

установлении льгот по тарифам на проезд 

обучающихся и воспитанников 

общеобразовательных учреждений, учащихся 

очной формы обучения образовательных 

учреждений начального профессионального, 

среднего профессионального и высшего 

профессионального образования 

железнодорожным транспортом общего 

пользования в пригородном сообщении 

815 2 02 02116 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

административных центров субъектов 

Российской Федерации 

815 2 02 02118 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на софинансирование социальных 

программ субъектов Российской Федерации, 

связанных с укреплением 

материально-технической базы учреждений 

социального обслуживания населения и 

оказанием адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам, обучением 

компьютерной грамотности неработающих 

пенсионеров 

815 2 02 02119 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий по 

развитию и поддержке субъектов малого и 



среднего предпринимательства, 

осуществляющих инновационную 

деятельность 

815 2 02 02122 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на мероприятия по подготовке и 

проведению международного спортивного 

форума "Россия - спортивная держава" 

815 2 02 02124 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на приобретение 

специализированной лесопожарной техники 

и оборудования 

815 2 02 02128 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на закупку оборудования и 

расходных материалов для неонатального и 

аудиологического скрининга в учреждениях 

государственной и муниципальной систем 

здравоохранения 

815 2 02 02129 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на финансовое обеспечение 

мероприятий, направленных на проведение 

пренатальной (дородовой) диагностики 

нарушений развития ребенка 

815 2 02 02132 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на приобретение оборудования 

для быстровозводимых 

физкультурно-оздоровительных комплексов, 

включая металлоконструкции и 

металлоизделия 

815 2 02 02133 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оказание адресной финансовой 

поддержки спортивным организациям, 

осуществляющим подготовку спортивного 

резерва для сборных команд Российской 

Федерации 

815 2 02 02136 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию программ 

повышения эффективности бюджетных 

расходов 

815 2 02 02143 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий по 

обеспечению безопасности населения на 

автомобильном транспорте в рамках 

Комплексной программы обеспечения 



безопасности населения на транспорте 

815 2 02 02144 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части затрат 

крестьянских (фермерских) хозяйств, 

включая индивидуальных предпринимателей, 

при оформлении в собственность 

используемых ими земельных участков из 

земель сельскохозяйственного назначения 

815 2 02 02146 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку развития 

консультационной помощи 

сельхозтоваропроизводителям 

815 2 02 02148 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на ликвидацию 

межтерриториального перекрестного 

субсидирования в электроэнергетике 

815 2 02 02150 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию программы 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности на период до 

2020 года 

815 2 02 02153 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку начинающих 

фермеров 

815 2 02 02160 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части затрат 

крестьянских (фермерских) хозяйств, 

включая индивидуальных предпринимателей, 

при оформлении в собственность 

используемых ими земельных участков из 

земель сельскохозяйственного назначения 

815 2 02 02161 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на мероприятия по развитию 

службы крови 

815 2 02 02171 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий, 

предусмотренных программами развития 

пилотных инновационных территориальных 

кластеров 

815 2 02 02172 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в случае 



рождения третьего ребенка или последующих 

детей до достижения ребенком возраста трех 

лет 

815 2 02 02173 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

815 2 02 02174 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части затрат на 

приобретение элитных семян 

815 2 02 02175 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части затрат на 

закладку и уход за виноградниками 

815 2 02 02176 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части затрат на 

раскорчевку выбывших из эксплуатации 

старых садов и рекультивацию 

раскорчеванных площадей 

815 2 02 02177 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части затрат на 

закладку и уход за многолетними плодовыми 

и ягодными насаждениями 

815 2 02 02178 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку экономически 

значимых региональных программ в области 

растениеводства 

815 2 02 02181 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам (займам) 

на развитие растениеводства, переработки и 

реализации продукции растениеводства 

815 2 02 02182 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам 

(займам) на развитие растениеводства, 

переработки и развития инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции растениеводства 

815 2 02 02183 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части затрат 



сельскохозяйственных товаропроизводителей 

на уплату страховой премии, начисленной по 

договору сельскохозяйственного страхования 

в области растениеводства 

815 2 02 02184 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оказание несвязанной 

поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области 

растениеводства 

815 2 02 02185 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку племенного 

животноводства 

815 2 02 02186 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на 1 килограмм реализованного и 

(или) отгруженного на собственную 

переработку молока 

815 2 02 02187 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части затрат по 

наращиванию маточного поголовья овец и 

коз 

815 2 02 02189 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку экономически 

значимых региональных программ в области 

животноводства 

815 2 02 02190 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам (займам) 

на развитие животноводства, переработки и 

реализации продукции животноводства 

815 2 02 02191 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам 

(займам) на развитие животноводства, 

переработки и развитие инфраструктуры и 

логистического обеспечения рынков 

продукции животноводства 

(в ред. Закона Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ) 

815 2 02 02192 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части затрат 

сельскохозяйственных товаропроизводителей 

на уплату страховой премии, начисленной по 

договору сельскохозяйственного страхования 



в области животноводства 

815 2 02 02193 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку племенного 

крупного рогатого скота мясного 

направления 

815 2 02 02194 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку экономически 

значимых региональных программ по 

развитию мясного скотоводства 

815 2 02 02195 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам на 

строительство и реконструкцию объектов 

мясного скотоводства 

815 2 02 02196 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку начинающих 

фермеров 

815 2 02 02197 02 0000 151 Субсидии бюджетам на развитие семейных 

животноводческих ферм 

815 2 02 02198 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части процентной 

ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятым малыми 

формами хозяйствования 

815 2 02 02199 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части затрат 

крестьянских (фермерских) хозяйств, 

включая индивидуальных предпринимателей, 

при оформлении в собственность 

используемых ими земельных участков из 

земель сельскохозяйственного назначения 

815 2 02 02200 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части затрат на 

уплату процентов по кредитам, полученным 

на строительство, реконструкцию и 

модернизацию биоэнергетических установок, 

объектов по производству 

биотехнологической продукции 

815 2 02 02201 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию перспективных 

инновационных проектов в 

агропромышленном комплексе 



815 2 02 02204 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на модернизацию региональных 

систем дошкольного образования 

815 2 02 02207 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий 

государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 

годы" 

(код 2 02 02207 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 28.04.2016 N 

3808/1042-V-ОЗ) 

815 2 02 02208 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию отдельных 

мероприятий Государственной программы 

Российской Федерации "Развитие 

здравоохранения" 

815 2 02 02209 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на ликвидацию перекрестного 

субсидирования в электроэнергетике 

815 2 02 02210 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию региональных 

программ в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

815 2 02 02212 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на социальную поддержку Героев 

Советского Союза, Героев Российской 

Федерации и полных кавалеров ордена Славы 

815 2 02 02213 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на социальную поддержку Героев 

Социалистического Труда, Героев Труда 

Российской Федерации и полных кавалеров 

ордена Трудовой Славы 

815 2 02 02215 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на создание в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и 

спортом 

815 2 02 02217 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку региональных 

проектов в сфере информационных 

технологий 

815 2 02 02219 00 0000 151 Исключен. - Закон Оренбургской области от 



24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ. 

815 2 02 02219 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на закупку автобусов и техники 

для жилищно-коммунального хозяйства, 

работающих на газомоторном топливе 

(код 2 02 02219 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 24.02.2016 N 

3718/1030-V-ОЗ) 

815 2 02 02220 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий по 

поэтапному внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса "Готов 

к труду и обороне" (ГТО) 

815 2 02 02226 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на софинансирование 

региональных программ повышения 

мобильности трудовых ресурсов 

815 2 02 02229 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на строительство и (или) 

реконструкцию объектов инфраструктуры, 

находящихся в государственной 

(муниципальной) собственности, в целях 

реализации инвестиционных проектов, 

направленных на модернизацию экономики 

моногородов с наиболее сложным 

социально-экономическим положением 

815 2 02 02231 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию комплексных 

инвестиционных проектов по развитию 

инновационных территориальных кластеров 

815 2 02 02240 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию дополнительных 

мероприятий в сфере занятости населения, 

направленных на снижение напряженности 

на рынке труда субъектов Российской 

Федерации 

815 2 02 02241 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации в целях софинансирования 

расходов, возникающих при оказании 

гражданам Российской Федерации 

высокотехнологичной медицинской помощи, 

не включенной в базовую программу 

обязательного медицинского страхования 



815 2 02 02244 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на грантовую поддержку 

сельскохозяйственных потребительских 

кооперативов для развития 

материально-технической базы 

(код 2 02 02244 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

815 2 02 02245 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оказание несвязанной 

поддержки сельскохозяйственным 

товаропроизводителям в области развития 

производства семенного картофеля и овощей 

открытого грунта 

815 2 02 02249 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам (займам) 

на развитие молочного скотоводства 

(код 2 02 02249 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

815 2 02 02250 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части процентной 

ставки по инвестиционным кредитам 

(займам) на строительство и реконструкцию 

объектов для молочного скотоводства 

(код 2 02 02250 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

815 2 02 02251 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части прямых 

понесенных затрат на создание и 

модернизацию объектов 

селекционно-генетических центров в 

животноводстве и 

селекционно-семеноводческих центров в 

растениеводстве, а также на приобретение 

техники и оборудования на цели 

предоставления субсидии 

(код 2 02 02251 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

815 2 02 02253 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на возмещение части процентной 

ставки по краткосрочным кредитам (займам) 

на переработку продукции растениеводства и 



животноводства в области развития 

оптово-распределительных центров 

(код 2 02 02253 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

815 2 02 02258 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку племенного 

крупного рогатого скота молочного 

направления 

815 2 02 02278 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на государственную поддержку 

молодежного предпринимательства 

(код 2 02 02278 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

815 2 02 02283 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на подготовку и проведение 

празднования на федеральном уровне 

памятных дат субъектов Российской 

Федерации 

(код 2 02 02283 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 06.12.2016 N 

110/33-VI-ОЗ) 

815 2 02 02284 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий по 

содействию создания в субъектах Российской 

Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях 

(код 2 02 02284 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

815 2 02 02998 02 0000 151 Субсидия бюджетам субъектов Российской 

Федерации на финансовое обеспечение 

отдельных полномочий 

815 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

815 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

815 2 02 03002 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление полномочий по 

подготовке проведения статистических 

переписей 



815 2 02 03003 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 

815 2 02 03004 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" 

815 2 02 03007 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на составление (изменение) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

815 2 02 03011 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на государственные 

единовременные пособия и ежемесячные 

денежные компенсации гражданам при 

возникновении поствакцинальных 

осложнений 

815 2 02 03012 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на выплаты инвалидам 

компенсаций страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных 

средств 

815 2 02 03015 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

815 2 02 03018 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление отдельных 

полномочий в области лесных отношений 

815 2 02 03019 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление отдельных 

полномочий в области водных отношений 

815 2 02 03020 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

815 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию полномочий 



Российской Федерации по осуществлению 

социальных выплат безработным гражданам 

815 2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на выплату единовременного 

пособия беременной жене военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, а 

также ежемесячного пособия на ребенка 

военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву 

815 2 02 03056 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на организацию обеспечения лиц, 

больных гемофилией, муковисцидозом, 

гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 

злокачественными новообразованиями 

лимфоидной, кроветворной и родственных 

им тканей, рассеянным склерозом, лиц после 

трансплантации органов и (или) тканей 

лекарственными препаратами 

815 2 02 03066 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на обеспечение инвалидов 

техническими средствами реабилитации, 

включая изготовление и ремонт 

протезно-ортопедических изделий 

815 2 02 03067 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оказание государственной 

социальной помощи отдельным категориям 

граждан в части оплаты 

санаторно-курортного лечения, а также 

проезда на междугородном транспорте к 

месту лечения и обратно 

815 2 02 03068 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оказание отдельным 

категориям граждан государственной 

социальной помощи по обеспечению 

лекарственными препаратами, медицинскими 

изделиями, а также специализированными 

продуктами лечебного питания для 

детей-инвалидов 

815 2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 

января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах", в 

соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 



714 "Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 

годов" 

815 2 02 03070 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральными законами от 

12 января 1995 года N 5-ФЗ "О ветеранах" и 

от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации" 

815 2 02 03077 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на обеспечение жильем граждан, 

уволенных с военной службы (службы), и 

приравненных к ним лиц 

815 2 02 03121 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 году 

815 2 02 03122 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на выплату государственных 

пособий лицам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на 

случай временной нетрудоспособности и в 

связи с материнством, и лицам, уволенным в 

связи с ликвидацией организаций 

(прекращением деятельности, полномочий 

физическими лицами) 

815 2 02 03123 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на осуществление переданных 

полномочий Российской Федерации по 

предоставлению отдельных мер социальной 

поддержки граждан, подвергшихся 

воздействию радиации 

815 2 02 03128 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации на оказание отдельным 

категориям граждан социальной услуги по 

обеспечению лекарственными препаратами 

для медицинского применения по рецептам 

на лекарственные препараты, медицинскими 

изделиями по рецептам на медицинские 

изделия, а также специализированными 

продуктами лечебного питания для 

детей-инвалидов 

(код 2 02 03128 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 



4021/1093-V-ОЗ) 

815 2 02 03998 02 0000 151 Единая субвенция бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

815 2 02 03999 02 0000 151 Прочие субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

815 2 02 04001 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на содержание депутатов Государственной 

Думы и их помощников 

815 2 02 04002 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на содержание членов Совета Федерации и их 

помощников 

815 2 02 04010 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на переселение граждан из закрытых 

административно-территориальных 

образований 

815 2 02 04012 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

815 2 02 04017 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на осуществление отдельных полномочий в 

области обеспечения лекарственными 

препаратами, а также специализированными 

продуктами лечебного питания 

815 2 02 04018 02 0000 151 Исключен. - Закон Оренбургской области от 

24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ. 

815 2 02 04020 02 0000 151 Межбюджетные трансферты бюджетам 

субъектов Российской Федерации на выплату 

единовременного денежного поощрения при 

награждении орденом "Родительская слава" 

815 2 02 04022 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на дополнительную государственную 

поддержку (гранты) ведущим академическим 

музыкальным театрам, хоровым и камерным 

музыкальным коллективам, находящимся в 

ведении субъектов Российской Федерации, на 



осуществление творческих проектов 

815 2 02 04023 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на дополнительную государственную 

поддержку (гранты) в области науки, 

культуры, искусства и средств массовой 

информации 

815 2 02 04025 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы 

и Санкт-Петербурга 

815 2 02 04026 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на выплату региональной доплаты к пенсии 

815 2 02 04028 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на реализацию природоохранных 

мероприятий 

815 2 02 04032 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации, 

на единовременные денежные компенсации 

реабилитированным лицам 

815 2 02 04034 02 0001 151 Исключен. - Закон Оренбургской области от 

26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ. 

815 2 02 04034 02 0002 151 Исключен. - Закон Оренбургской области от 

26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ. 

815 2 02 04035 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на осуществление внедрения стандартов 

медицинской помощи, повышения 

доступности амбулаторной помощи 

815 2 02 04041 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации, 

на подключение общедоступных библиотек 

Российской Федерации к сети "Интернет" и 

развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки 

815 2 02 04042 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 



на выплату стипендий Президента 

Российской Федерации и Правительства 

Российской Федерации для обучающихся по 

направлениям подготовки (специальностям), 

соответствующим приоритетным 

направлениям модернизации и 

технологического развития экономики 

Российской Федерации 

(в ред. Закона Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ) 

815 2 02 04043 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на единовременные компенсационные 

выплаты медицинским работникам 

815 2 02 04047 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на реализацию отдельных полномочий в 

области лекарственного обеспечения 

населения закрытых 

административно-территориальных 

образований, обслуживаемых федеральными 

государственными бюджетными 

учреждениями здравоохранения, 

находящимися в ведении Федерального 

медико-биологического агентства 

815 2 02 04050 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

в целях финансового обеспечения расходов 

по выплате премий в области литературы и 

искусства, образования, печатных средств 

массовой информации, науки и техники и 

иные поощрения за особые заслуги перед 

государством 

815 2 02 04052 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских 

поселений 

815 2 02 04053 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на государственную поддержку лучших 

работников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений 



815 2 02 04054 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на реализацию мероприятий по созданию 

инновационных культурных центров 

815 2 02 04055 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на финансовое обеспечение закупок 

антивирусных препаратов для профилактики 

и лечения лиц, инфицированных вирусами 

иммунодефицита человека и гепатитов B и C 

815 2 02 04056 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования регионального или 

межмуниципального значения 

815 2 02 04059 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на поощрение достижения наилучших 

показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 

815 2 02 04061 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на создание и развитие сети 

многофункциональных центров 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

815 2 02 04062 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на осуществление организационных 

мероприятий по обеспечению лиц 

лекарственными препаратами, 

предназначенными для лечения больных 

злокачественными новообразованиями 

лимфоидной, кроветворной и родственных 

им тканей, гемофилией, муковисцидозом, 

гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 

рассеянным склерозом, а также после 

трансплантации органов и (или) тканей 

815 2 02 04064 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на финансовое обеспечение закупок 

антибактериальных и противотуберкулезных 

лекарственных препаратов (второго ряда), 



применяемых при лечении больных 

туберкулезом с множественной 

лекарственной устойчивостью возбудителя, и 

диагностических средств для выявления, 

определения чувствительности микобактерии 

туберкулеза и мониторинга лечения больных 

туберкулезом с множественной 

лекарственной устойчивостью возбудителя 

815 2 02 04065 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на финансовое обеспечение закупок 

компьютерного и сетевого оборудования с 

лицензионным программным обеспечением 

для реализации мероприятий по развитию 

службы крови 

815 2 02 04066 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на реализацию мероприятий по профилактике 

ВИЧ-инфекции и гепатитов B и C 

815 2 02 04070 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на государственную поддержку (грант) 

комплексного развития региональных и 

муниципальных учреждений культуры 

815 2 02 04071 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на государственную поддержку (грант) 

больших, средних и малых городов - центров 

культуры и туризма 

815 2 02 04073 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на выплату стипендии Президента 

Российской Федерации молодым ученым и 

аспирантам, осуществляющим 

перспективные научные исследования и 

разработки по приоритетным направлениям 

модернизации российской экономики 

815 2 02 04080 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

для оказания адресной финансовой помощи 

гражданам Украины, имеющим статус 

беженца или получившим временное 

убежище на территории Российской 

Федерации и проживающим в жилых 

помещениях граждан Российской Федерации 



815 2 02 04081 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на финансовое обеспечение мероприятий по 

временному социально-бытовому 

обустройству лиц, вынужденно покинувших 

территорию Украины и находящихся в 

пунктах временного размещения 

815 2 02 04087 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на компенсацию расходов, связанных с 

оказанием медицинскими организациями, 

подведомственными органам исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, 

органам местного самоуправления, в 2014 - 

2016 годах гражданам Украины и лицам без 

гражданства медицинской помощи, а также 

затрат по проведению указанным лицам 

профилактических прививок, включенных в 

календарь профилактических прививок по 

эпидемическим показаниям 

(код в ред. Закона Оренбургской области от 26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ) 

815 2 02 04090 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на оказание государственной поддержки 

(грантов) театрам и музыкальным 

организациям, находящимся в ведении 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований, для реализации 

творческих проектов 

815 2 02 04091 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности 

815 2 02 04092 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на развитие транспортной инфраструктуры 

815 2 02 04095 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на реализацию мероприятий региональных 

программ в сфере дорожного хозяйства, 

включая проекты, реализуемые с 

применением механизмов 

государственно-частного партнерства, и 

строительство, реконструкцию и ремонт 

уникальных искусственных дорожных 



сооружений по решениям Правительства 

Российской Федерации 

(в ред. Закона Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ) 

815 2 02 04097 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на осуществление компенсации 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям ущерба, причиненного 

в результате чрезвычайных ситуаций 

природного характера в отдельных регионах 

Российской Федерации 

815 2 02 04101 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

в целях улучшения лекарственного 

обеспечения граждан 

815 2 02 04113 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на обеспечение медицинской деятельности, 

связанной с донорством органов человека в 

целях трансплантации 

(код 2 02 04113 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

815 2 02 04118 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на финансовое обеспечение мероприятий, 

связанных с отдыхом и оздоровлением детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации 

(код 2 02 04118 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

815 2 02 04120 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на комплектование книгами для детей и 

юношества фондов государственных и 

муниципальных библиотек за счет средств 

резервного фонда Президента Российской 

Федерации 

(код 2 02 04120 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

815 2 02 04121 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на компенсацию отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный 



ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

(код 2 02 04121 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 26.08.2016 N 

4021/1093-V-ОЗ) 

815 2 02 04128 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 

на компенсацию понесенных затрат на 

обеспечение видеонаблюдения и трансляции 

изображения, в том числе в сети "Интернет", 

в помещениях для голосования 

(код 2 02 04128 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 06.12.2016 N 

110/33-VI-ОЗ) 

815 2 02 04999 02 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам субъектов 

Российской Федерации 

815 2 02 09011 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

от федерального бюджета 

815 2 02 09042 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

от бюджетов городских округов 

815 2 02 09052 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

от бюджетов муниципальных районов 

815 2 02 09062 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

от бюджетов сельских поселений 

815 2 02 09071 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

от бюджета Пенсионного фонда Российской 

Федерации 

815 2 02 09072 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

от бюджета Фонда социального страхования 

Российской Федерации 

815 2 02 09073 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

от бюджета Федерального фонда 

обязательного медицинского страхования 

815 2 02 09074 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 



бюджеты субъектов Российской Федерации 

от бюджетов территориальных фондов 

обязательного медицинского страхования 

815 2 02 09082 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

от бюджетов городских округов с 

внутригородским делением 

815 2 02 09092 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

от бюджетов внутригородских районов 

815 2 02 09102 02 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

от бюджетов городских поселений 

815 2 03 02010 02 0000 180 Предоставление государственными 

(муниципальными) организациями грантов 

для получателей средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

815 2 03 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями 

получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

815 2 03 02030 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 

субъектов Российской Федерации от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 

815 2 03 02040 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 

субъектов Российской Федерации от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

815 2 03 02080 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 

субъектов Российской Федерации от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства на 

обеспечение мероприятий по модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры 



815 2 03 02099 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

815 2 04 02010 02 0000 180 Предоставление негосударственными 

организациями грантов для получателей 

средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

815 2 04 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

815 2 04 02030 02 0000 180 Средства страховых медицинских 

организаций, поступившие в бюджеты 

субъектов Российской Федерации на 

осуществление внедрения стандартов 

медицинской помощи, повышения 

доступности амбулаторной помощи 

815 2 04 02099 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

815 2 07 02010 02 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

регионального или межмуниципального 

значения 

815 2 07 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

815 2 07 02030 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

815 2 08 02000 02 0000 180 Перечисления из бюджетов субъектов 

Российской Федерации (в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 



815 2 18 02010 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из федерального бюджета 

815 2 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов городских округов 

815 2 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

815 2 18 02050 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов поселений 

815 2 18 02060 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов государственных 

внебюджетных фондов 

815 2 18 02010 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

815 2 18 02020 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых 

лет 

815 2 18 02030 02 0000 180 Доходы бюджетов субъектов Российской 

Федерации от возврата иными организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

815 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов субъектов Российской Федерации 



816  Министерство экономического развития, 

промышленной политики и торговли 

Оренбургской области 

816 1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с лицензированием, с 

проведением аттестации в случаях, если такая 

аттестация предусмотрена законодательством 

Российской Федерации, зачисляемая в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

816 1 09 06041 02 0000 110 Сборы за выдачу органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

лицензий на розничную продажу алкогольной 

продукции 

816 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

816 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными 

органами (организациями) субъектов 

Российской Федерации за выполнение 

определенных функций 

816 1 15 03020 02 0000 140 Сборы за выдачу лицензий органами 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации 

816 1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей продукции 

816 1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного регулирования 

производства и оборота табачной продукции 

816 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

816 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 



Российской Федерации 

816 1 16 50000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 

правил перевозок пассажиров и багажа 

легковым такси 

816 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

<1> 

816 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

816 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

816 2 03 02010 02 0000 180 Предоставление государственными 

(муниципальными) организациями грантов 

для получателей средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

816 2 03 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями 

получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

817  Министерство природных ресурсов, экологии 

и имущественных отношений Оренбургской 

области 

817 1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с лицензированием, с 

проведением аттестации в случаях, если такая 

аттестация предусмотрена законодательством 

Российской Федерации, зачисляемая в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

817 1 08 07262 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на выброс вредных 

(загрязняющих) веществ в атмосферный 

воздух стационарных источников, 

находящихся на объектах хозяйственной и 

иной деятельности, не подлежащих 

федеральному государственному 

экологическому контролю 

817 1 11 01020 02 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

субъектам Российской Федерации 



817 1 11 02082 02 0000 120 Доходы от размещения сумм, 

аккумулируемых в ходе проведения 

аукционов по продаже акций, находящихся в 

собственности субъектов Российской 

Федерации 

817 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков <2> 

817 1 11 05022 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности субъектов 

Российской Федерации (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений субъектов 

Российской Федерации) 

817 1 11 05026 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, которые расположены 

в границах городских округов, находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

817 1 11 05026 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, которые расположены 

в границах сельских поселений, находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

817 1 11 05026 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, которые расположены 

в границах городских поселений, находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению 



которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

817 1 11 05032 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений 

субъектов Российской Федерации) 

817 1 11 05072 02 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну субъекта Российской 

Федерации (за исключением земельных 

участков) 

817 1 11 05322 02 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, государственными 

или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности 

субъектов Российской Федерации 

817 1 11 05326 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, государственными 

или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных 

участков, которые расположены в границах 

городских округов, которые находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

817 1 11 05326 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, государственными 

или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных 



участков, которые расположены в границах 

сельских поселений, которые находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

817 1 11 05326 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, государственными 

или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных 

участков, которые расположены в границах 

городских поселений, которые находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

817 1 11 07012 02 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей государственных 

унитарных предприятий субъектов 

Российской Федерации 

817 1 11 08020 02 0000 120 Средства, получаемые от передачи 

имущества, находящегося в собственности 

субъектов Российской Федерации (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов 

Российской Федерации, а также имущества 

государственных унитарных предприятий 

субъектов Российской Федерации, в том 

числе казенных), в залог, в доверительное 

управление 

817 1 11 09042 02 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

субъектов Российской Федерации (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов 

Российской Федерации, а также имущества 

государственных унитарных предприятий 

субъектов Российской Федерации, в том 

числе казенных) 

817 1 12 02012 01 0000 120 Разовые платежи за пользование недрами при 

наступлении определенных событий, 



оговоренных в лицензии, при пользовании 

недрами на территории Российской 

Федерации по участкам недр местного 

значения 

817 1 12 02052 01 0000 120 Плата за проведение государственной 

экспертизы запасов полезных ископаемых, 

геологической, экономической и 

экологической информации о 

предоставляемых в пользование участках 

недр местного значения 

817 1 12 02102 02 0000 120 Сборы за участие в конкурсе (аукционе) на 

право пользования участками недр местного 

значения 

817 1 13 01410 01 0000 130 Плата за предоставление государственными 

органами субъектов Российской Федерации, 

казенными учреждениями субъектов 

Российской Федерации сведений, 

документов, содержащихся в 

государственных реестрах (регистрах), 

ведение которых осуществляется данными 

государственными органами, учреждениями 

817 1 13 02062 02 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества субъектов 

Российской Федерации 

817 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

817 1 14 01020 02 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности субъектов Российской 

Федерации 

817 1 14 02022 02 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений субъектов Российской 

Федерации), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

817 1 14 02023 02 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности субъектов 

Российской Федерации (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 



учреждений субъектов Российской 

Федерации, а также имущества 

государственных унитарных предприятий 

субъектов Российской Федерации, в том 

числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

817 1 14 02022 02 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений субъектов Российской 

Федерации), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

817 1 14 02023 02 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности субъектов 

Российской Федерации (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений субъектов Российской 

Федерации, а также имущества 

государственных унитарных предприятий 

субъектов Российской Федерации, в том 

числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

817 1 14 02028 02 0000 410 Доходы от реализации недвижимого 

имущества бюджетных, автономных 

учреждений, находящегося в собственности 

субъекта Российской Федерации, в части 

реализации основных средств 

817 1 14 04020 02 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации 

817 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских округов <2> 

817 1 14 06022 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений субъектов 

Российской Федерации) 



817 1 14 06032 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

которые расположены в границах городских 

округов, находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий 

по управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

817 1 14 06033 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

которые расположены в границах сельских 

поселений, находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий 

по управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

817 1 14 06033 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

которые расположены в границах городских 

поселений, находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий 

по управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

817 1 14 06042 02 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации, находящихся в 

пользовании бюджетных и автономных 

учреждений 

817 1 14 06322 02 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земельных участков, находящихся в 

собственности субъектов Российской 

Федерации 

817 1 14 06326 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земельных участков, которые расположены 

в границах городских округов, которые 

находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий Российской 

Федерации по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

817 1 14 06326 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 



участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земельных участков, которые расположены 

в границах сельских поселений, которые 

находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий Российской 

Федерации по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

817 1 14 06326 13 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земельных участков, которые расположены 

в границах городских поселений, которые 

находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий Российской 

Федерации по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

817 1 14 07020 04 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества 

одновременно с занятыми такими объектами 

недвижимого имущества земельными 

участками, которые расположены в границах 

городских округов, находятся в федеральной 

собственности и осуществление полномочий 

по управлению и распоряжению которыми 

передано органам государственной власти 

субъектов Российской Федерации 

817 1 14 07030 10 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества 

одновременно с занятыми такими объектами 

недвижимого имущества земельными 

участками, которые расположены в границах 

сельских поселений, находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению 

которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

817 1 14 07030 13 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества 

одновременно с занятыми такими объектами 

недвижимого имущества земельными 

участками, которые расположены в границах 

городских поселений, находятся в 

федеральной собственности и осуществление 

полномочий по управлению и распоряжению 



которыми передано органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

817 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными 

органами (организациями) субъектов 

Российской Федерации, за выполнение 

определенных функций 

817 1 15 07020 01 0000 140 Сборы, вносимые заказчиками документации, 

подлежащей государственной экологической 

экспертизе, организация и проведение 

которой осуществляется органами 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, рассчитанные в 

соответствии со сметой расходов на 

проведение государственной экологической 

экспертизы 

817 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

817 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

817 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

недрах, об особо охраняемых природных 

территориях, об охране и использовании 

животного мира, об экологической 

экспертизе, в области охраны окружающей 

среды, о рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного законодательства, 

водного законодательства <1> 

817 1 16 35000 00 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде <1> 

817 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

<1> 

817 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 



бюджеты субъектов Российской Федерации 

817 2 03 02010 02 0000 180 Предоставление государственными 

(муниципальными) организациями грантов 

для получателей средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

817 2 03 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями 

получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

818  Комитет по делам архивов Оренбургской 

области 

818 1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за 

совершение прочих юридически значимых 

действий, подлежащие зачислению в бюджет 

субъекта Российской Федерации 

818 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

818 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

818 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

818 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

818 2 03 02010 02 0000 180 Предоставление государственными 

(муниципальными) организациями грантов 

для получателей средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

818 2 03 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями 

получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 



819  Комитет по вопросам ЗАГС Оренбургской 

области 

819 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

819 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

819 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

819 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

820  Комитет по обеспечению деятельности 

мировых судей Оренбургской области 

820 1 13 02040 01 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

бюджету субъекта Российской Федерации 

расходов, направленных на покрытие 

процессуальных издержек 

820 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

820 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

820 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

820 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

821  Министерство внутреннего государственного 



финансового контроля Оренбургской области 

821 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

821 1 16 18020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части 

бюджетов субъектов Российской Федерации) 

821 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части 

бюджетов городских округов) 

821 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части 

бюджетов муниципальных районов) 

821 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части 

бюджетов сельских поселений) 

821 1 16 23021 02 0000 140 Исключен. - Закон Оренбургской области от 

26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ. 

821 1 16 23022 02 0000 140 Исключен. - Закон Оренбургской области от 

26.08.2016 N 4021/1093-V-ОЗ. 

821 1 16 32000 02 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части 

бюджетов субъектов Российской Федерации) 

821 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части 

бюджетов городских округов) 

821 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных районов) 

821 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части 

бюджетов сельских поселений) 

821 1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 



законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для 

нужд субъектов Российской Федерации 

821 1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для 

нужд городских округов 

821 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для 

нужд муниципальных районов 

821 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для 

нужд сельских поселений 

821 1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для 

нужд городских поселений 

821 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

821 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

826  Министерство труда и занятости населения 

Оренбургской области 

826 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

826 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 



ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

826 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

826 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

826 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

826 2 03 02010 02 0000 180 Предоставление государственными 

(муниципальными) организациями грантов 

для получателей средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

826 2 03 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями 

получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

829  Министерство культуры, общественных и 

внешних связей Оренбургской области 

829 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

829 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

829 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

829 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 



ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

829 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

829 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

829 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

829 2 03 02010 02 0000 180 Предоставление государственными 

(муниципальными) организациями грантов 

для получателей средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

829 2 03 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями 

получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

831  Департамент пожарной безопасности и 

гражданской защиты Оренбургской области 

(в ред. Закона Оренбургской области от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

831 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

831 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

831 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

831 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 



831 2 03 02010 02 0000 180 Предоставление государственными 

(муниципальными) организациями грантов 

для получателей средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

831 2 03 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями 

получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

832  Инспекция государственного строительного 

надзора Оренбургской области 

832 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

832 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

832 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

832 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

832 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

832 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

834  Министерство физической культуры, спорта 

и туризма Оренбургской области 

834 1 08 07340 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

свидетельства о государственной 

аккредитации региональной спортивной 

федерации 



834 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

834 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

834 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

834 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

834 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

834 2 03 02010 02 0000 180 Предоставление государственными 

(муниципальными) организациями грантов 

для получателей средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

834 2 03 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями 

получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

835  Министерство социального развития 

Оренбургской области 

835 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

835 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

835 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 



когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

835 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

<1> 

835 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

835 2 03 02010 02 0000 180 Предоставление государственными 

(муниципальными) организациями грантов 

для получателей средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

835 2 03 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями 

получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

835 2 03 02099 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

835 2 04 02099 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

842  Министерство сельского хозяйства, пищевой 

и перерабатывающей промышленности 

Оренбургской области 

842 1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с лицензированием, с 

проведением аттестации в случаях, если такая 

аттестация предусмотрена законодательством 

Российской Федерации, зачисляемая в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

842 1 08 07142 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

действий уполномоченными органами 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, связанных с выдачей 

документов о проведении государственного 

технического осмотра тракторов, самоходных 

дорожно-строительных и иных самоходных 

машин и прицепов к ним, государственной 

регистрацией мототранспортных средств, 



прицепов, тракторов, самоходных 

дорожно-строительных и иных самоходных 

машин, выдачей удостоверений 

тракториста-машиниста (тракториста), 

временных удостоверений на право 

управления самоходными машинами, в том 

числе взамен утраченных или пришедших в 

негодность 

842 1 08 07160 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

уполномоченными органами исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации 

учебным учреждениям образовательных 

свидетельств о соответствии требованиям 

оборудования и оснащенности 

образовательного процесса для рассмотрения 

соответствующими органами вопроса об 

аккредитации и выдаче указанным 

учреждениям лицензии на право подготовки 

трактористов и машинистов самоходных 

машин 

842 1 08 07360 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию договора о 

залоге транспортных средств, включая 

выдачу свидетельства, а также за выдачу 

дубликата свидетельства о государственной 

регистрации договора о залоге транспортных 

средств взамен утраченного или пришедшего 

в негодность, в части регистрации залога 

тракторов, самоходных 

дорожно-строительных машин и иных машин 

и прицепов к ним 

842 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

842 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными 

органами (организациями) субъектов 

Российской Федерации, за выполнение 

определенных функций 

842 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

842 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 



возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

842 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

<1> 

842 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

842 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

842 2 03 02010 02 0000 180 Предоставление государственными 

(муниципальными) организациями грантов 

для получателей средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

842 2 03 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями 

получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

843  Министерство лесного и охотничьего 

хозяйства Оренбургской области 

843 1 12 04013 02 0000 120 Плата за использование лесов, 

расположенных на землях лесного фонда, в 

части, превышающей минимальный размер 

платы по договору купли-продажи лесных 

насаждений 

843 1 12 04014 02 0000 120 Плата за использование лесов, 

расположенных на землях лесного фонда, в 

части, превышающей минимальный размер 

арендной платы 

843 1 12 04015 02 0000 120 Плата за использование лесов, 

расположенных на землях лесного фонда, в 

части платы по договору купли-продажи 

лесных насаждений для собственных нужд 

843 1 12 04031 02 0000 120 Плата за использование лесов, 

расположенных на землях иных категорий, 

находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации, в части платы по 

договору купли-продажи лесных насаждений 

843 1 12 04032 02 0000 120 Плата за использование лесов, 



расположенных на землях иных категорий, 

находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации, в части арендной 

платы 

843 1 12 04033 02 0000 120 Плата за использование лесов, 

расположенных на землях иных категорий, 

находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации, в части платы по 

договору купли-продажи лесных насаждений 

для собственных нужд 

843 1 12 04080 02 0000 120 Прочие доходы от использования лесного 

фонда Российской Федерации и лесов иных 

категорий (по обязательствам, возникшим до 

1 января 2007 года) 

843 1 12 06020 02 0000 120 Доходы в виде платы за предоставление 

рыбопромыслового участка, полученной от 

победителя конкурса на право заключения 

договора о предоставлении 

рыбопромыслового участка для 

осуществления рыболовства в отношении 

водных биологических ресурсов, 

находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации 

843 1 12 07020 02 0000 120 Доходы, полученные от продажи на аукционе 

права на заключение договора о закреплении 

долей квот добычи (вылова) водных 

биологических ресурсов и (или) договора 

пользования водными биологическими 

ресурсами, находящимися в собственности 

субъектов Российской Федерации 

843 1 13 01410 01 0000 130 Плата за предоставление государственными 

органами субъектов Российской Федерации, 

казенными учреждениями субъектов 

Российской Федерации сведений, 

документов, содержащихся в 

государственных реестрах (регистрах), 

ведение которых осуществляется данными 

государственными органами, учреждениями 

843 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

843 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 



выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

843 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

843 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

недрах, об особо охраняемых природных 

территориях, об охране и использовании 

животного мира, об экологической 

экспертизе, в области охраны окружающей 

среды, о рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного законодательства, 

водного законодательства <1> 

843 1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для 

нужд субъектов Российской Федерации 

843 1 16 35000 00 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде <1> 

843 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

843 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

843 2 03 02010 02 0000 180 Предоставление государственными 

(муниципальными) организациями грантов 

для получателей средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

843 2 03 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями 

получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

843 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 



иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

(код 2 19 02000 02 0000 151 введен Законом Оренбургской области от 28.04.2016 N 

3808/1042-V-ОЗ) 

847  Департамент Оренбургской области по ценам 

и регулированию тарифов 

847 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

847 1 16 02030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о государственном 

регулировании цен (тарифов) в части цен 

(тарифов), регулируемых органами 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, налагаемые органами 

исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 

847 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

847 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

851  Министерство строительства, 

жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства Оренбургской области 

851 1 08 07172 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 

исполнительной власти субъекта Российской 

Федерации специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

851 1 11 05027 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, расположенные в 

полосе отвода автомобильных дорог общего 

пользования регионального или 

межмуниципального значения, находящихся 

в собственности субъектов Российской 

Федерации 

851 1 11 05091 02 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе 



парковок (парковочных мест), 

расположенных на автомобильных дорогах 

общего пользования регионального или 

межмуниципального значения и местах 

внеуличной дорожной сети, относящихся к 

собственности субъектов Российской 

Федерации 

851 1 11 05100 02 0000 120 Плата от реализации соглашений об 

установлении сервитутов в отношении 

земельных участков в границах полос отвода 

автомобильных дорог общего пользования 

регионального или межмуниципального 

значения в целях строительства 

(реконструкции), капитального ремонта и 

эксплуатации объектов дорожного сервиса, 

прокладки, переноса, переустройства и 

эксплуатации инженерных коммуникаций, 

установки и эксплуатации рекламных 

конструкций 

851 1 11 09032 02 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования 

имущества автомобильных дорог, 

находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации 

851 1 12 05020 02 0000 120 Плата за пользование водными объектами, 

находящимися в собственности субъектов 

Российской Федерации 

851 1 13 01520 02 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению 

объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования 

регионального или межмуниципального 

значения, зачисляемая в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

851 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

851 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

851 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 



получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

851 1 16 25086 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

водного законодательства, установленное на 

водных объектах, находящихся в 

федеральной собственности, налагаемые 

исполнительными органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

851 1 16 37020 02 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных 

и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

851 1 16 46000 02 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в 

связи с нарушением исполнителем 

(подрядчиком) условий государственных 

контрактов или иных договоров, 

финансируемых за счет средств дорожных 

фондов субъектов Российской Федерации, 

либо в связи с уклонением от заключения 

таких контрактов или иных договоров 

851 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

851 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

851 1 17 05020 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

субъектов Российской Федерации 

851 1 17 05070 02 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

субъектов Российской Федерации от 

поступления денежных средств, внесенных 

участником конкурса (аукциона), 

проводимого в целях заключения 

государственного контракта, финансируемого 

за счет средств дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации, в качестве 

обеспечения заявки на участие в таком 

конкурсе (аукционе) в случае уклонения 

участника конкурса (аукциона) от 

заключения данного контракта и в иных 



случаях, установленных законодательством 

Российской Федерации 

854  Государственная жилищная инспекция по 

Оренбургской области 

854 1 08 07400 01 0000 110 Государственная пошлина за действия 

уполномоченных органов субъектов 

Российской Федерации, связанные с 

лицензированием предпринимательской 

деятельности по управлению 

многоквартирными домами 

854 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

854 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

854 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

854 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

<1> 

854 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

871  Министерство образования Оренбургской 

области 

871 1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с лицензированием, с 

проведением аттестации в случаях, если такая 

аттестация предусмотрена законодательством 

Российской Федерации, зачисляемая в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

871 1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за 

совершение прочих юридически значимых 

действий, подлежащие зачислению в бюджет 

субъекта Российской Федерации 



871 1 08 07380 01 0000 110 Государственная пошлина за действия 

органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, связанные с 

государственной аккредитацией 

образовательных учреждений, 

осуществляемой в пределах переданных 

полномочий Российской Федерации в 

области образования 

871 1 08 07390 01 0000 110 Государственная пошлина за действия 

органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации по проставлению 

апостиля на документах государственного 

образца об образовании, об ученых степенях 

и ученых званиях в пределах переданных 

полномочий Российской Федерации в 

области образования 

871 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

871 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

871 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

871 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

871 1 16 33020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для 

нужд субъектов Российской Федерации 

871 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

<1> 

871 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 



бюджеты субъектов Российской Федерации 

871 2 03 02010 02 0000 180 Предоставление государственными 

(муниципальными) организациями грантов 

для получателей средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

871 2 03 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями 

получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

871 2 03 02099 02 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

891  Министерство здравоохранения 

Оренбургской области 

891 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

891 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

891 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

891 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

891 2 03 02010 02 0000 180 Предоставление государственными 

(муниципальными) организациями грантов 

для получателей средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

891 2 03 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями 

получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 



892  Департамент молодежной политики 

Оренбургской области 

892 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

892 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

892 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

892 2 03 02010 02 0000 180 Предоставление государственными 

(муниципальными) организациями грантов 

для получателей средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

892 2 03 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями 

получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

893  Департамент информационных технологий 

Оренбургской области 

893 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

893 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

893 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

000  Иные доходы консолидированного бюджета 

области, администрирование которых может 

осуществляться главными администраторами 

и администраторами доходов в пределах их 

компетенции 

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 



нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 07082 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с лицензированием, с 

проведением аттестации в случаях, если такая 

аттестация предусмотрена законодательством 

Российской Федерации, зачисляемая в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

000 1 08 07300 01 0000 110 Прочие государственные пошлины за 

совершение прочих юридически значимых 

действий, подлежащие зачислению в бюджет 

субъекта Российской Федерации 

000 1 13 01072 02 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг 

государственными органами субъектов 

Российской Федерации, казенными 

учреждениями субъектов Российской 

Федерации 

000 1 13 01410 01 0000 130 Плата за предоставление государственными 

органами субъектов Российской Федерации, 

казенными учреждениями субъектов 

Российской Федерации сведений, 

документов, содержащихся в 

государственных реестрах (регистрах), 

ведение которых осуществляется данными 

государственными органами, учреждениями 

000 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

000 1 13 02062 02 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества субъектов 

Российской Федерации 

000 1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

000 1 15 02020 02 0000 140 Платежи, взимаемые государственными 

органами (организациями) субъектов 

Российской Федерации за выполнение 

определенных функций 

000 1 16 21020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные 

суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 

совершении преступлений, и в возмещение 



ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

000 1 16 23021 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

000 1 16 23022 02 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

недрах, об особо охраняемых природных 

территориях, об охране и использовании 

животного мира, об экологической 

экспертизе, в области охраны окружающей 

среды, о рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного законодательства, 

водного законодательства <1> 

000 1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического 

благополучия человека и законодательства в 

сфере защиты прав потребителей 

000 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств <1> 

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд <1> 

000 1 16 35000 00 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде <1> 

000 1 16 45000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 

законодательства Российской Федерации о 

промышленной безопасности 



000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

<1> 

000 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы <1> 

000 2 03 02010 02 0000 180 Предоставление государственными 

(муниципальными) организациями грантов 

для получателей средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

000 2 03 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями 

получателям средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

000 2 08 02000 02 0000 180 Перечисления из бюджетов субъектов 

Российской Федерации (в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

 

-------------------------------- 

<1> Администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям соответствующей статьи, 

подвидам доходов бюджетов осуществляется администратором, указанным в группировочном 

коде бюджетной классификации в пределах определенной законодательством Российской 

Федерации компетенции. 

<2> Администрирование данных поступлений осуществляется органом исполнительной 

власти субъекта Российской Федерации, за которым закреплено в установленном порядке право 

распоряжения земельными участками. 

 

 

 

 

 

Приложение N 22 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 



Перечень 

главных администраторов источников 

финансирования дефицита областного бюджета на 2016 год 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Закона Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ) 

 

 

Код главы Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

Наименование 

1 2 3 

815  Министерство финансов Оренбургской 

области 

815 01 01 00 00 02 0000 710 Размещение государственных ценных бумаг 

субъектов Российской Федерации, 

номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации 

815 01 01 00 00 02 0000 810 Погашение государственных ценных бумаг 

субъектов Российской Федерации, 

номинальная стоимость которых указана в 

валюте Российской Федерации 

815 01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами субъектов 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

815 01 02 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов 

Российской Федерации кредитов от 

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

815 01 03 01 00 02 4900 710 Бюджетные кредиты, представленные для 

осуществления мероприятий, связанных с 

ликвидацией последствий стихийных 

бедствий 

815 01 03 01 00 02 5002 710 Бюджетные кредиты, предоставленные для 

частичного покрытия дефицитов бюджетов 

субъектов Российской Федерации, возврат 

которых осуществляется субъектом 

Российской Федерации 

815 01 03 01 00 02 0001 710 Бюджетные кредиты, предоставленные за 

счет средств федерального бюджета, на 

пополнение остатков средств на счетах 

бюджетов субъектов Российской Федерации 



в валюте Российской Федерации 

815 01 03 01 00 02 4402 810 Задолженность по мировым соглашениям о 

реструктуризации задолженности бюджетов 

субъектов Российской Федерации перед 

федеральным бюджетом, выраженной в 

валюте Российской Федерации, возврат 

которой осуществляется субъектом 

Российской Федерации 

815 01 03 01 00 02 4900 810 Бюджетные кредиты, представленные для 

осуществления мероприятий, связанных с 

ликвидацией последствий стихийных 

бедствий 

815 01 03 01 00 02 5002 810 Бюджетные кредиты, предоставленные для 

частичного покрытия дефицитов бюджетов 

субъектов Российской Федерации, возврат 

которых осуществляется субъектом 

Российской Федерации 

815 01 03 01 00 02 5102 810 Бюджетные кредиты, предоставленные на 

строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

(за исключением автомобильных дорог 

федерального значения), возврат которых 

осуществляется субъектом Российской 

Федерации 

815 01 03 01 00 02 0001 810 Бюджетные кредиты, предоставленные за 

счет средств федерального бюджета, на 

пополнение остатков средств на счетах 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

815 01 06 04 01 02 0000 810 Исполнение государственных гарантий 

субъектов Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации в случае, если 

исполнение гарантом государственных 

гарантий субъекта Российской Федерации 

ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

815 01 06 05 01 02 4601 640 Прочие кредиты (бюджетные ссуды), 

возврат которых осуществляется 

юридическим лицом 

815 01 06 05 01 02 4703 640 Возврат средств юридическими лицами в 



счет исполненных субъектом Российской 

Федерации государственных гарантий 

субъекта Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом государственных 

гарантий субъекта Российской Федерации 

ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав 

требований бенефициара к принципалу 

815 01 06 05 02 02 2603 640 Бюджетные кредиты, предоставленные для 

покрытия временных кассовых разрывов, 

возникающих при исполнении бюджетов 

муниципальных районов (городских 

округов) 

815 01 06 05 02 02 4603 640 Прочие кредиты (бюджетные ссуды), 

возврат которых осуществляется 

муниципальными районами (городскими 

округами) 

815 01 06 05 02 02 5005 640 Бюджетные кредиты, предоставленные для 

частичного покрытия дефицитов бюджетов 

муниципальных районов (городских 

округов), возврат которых осуществляется 

муниципальными районами (городскими 

округами) 

815 01 06 05 02 02 5105 640 Бюджетные кредиты, предоставленные на 

строительство (реконструкцию), 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

(за исключением автомобильных дорог 

федерального значения), возврат которых 

осуществляется муниципальными районами 

(городскими округами) 

815 01 06 05 02 02 2603 540 Бюджетные кредиты, предоставленные для 

покрытия временных кассовых разрывов, 

возникающих при исполнении бюджетов 

муниципальных районов (городских 

округов) 

815 01 06 05 02 02 5005 540 Бюджетные кредиты, предоставленные для 

частичного покрытия дефицитов бюджетов 

муниципальных районов (городских 

округов), возврат которых осуществляется 

муниципальными районами (городскими 

округами) 

815 01 06 05 02 02 5105 540 Бюджетные кредиты, предоставленные на 



строительство (реконструкцию), 

капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, возврат которых 

осуществляется муниципальными районами 

(городскими округами) 

815 01 06 10 01 02 0000 510 Увеличение финансовых активов в 

собственности субъектов Российской 

Федерации за счет средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации, 

размещенных на депозитах в валюте 

Российской Федерации и в иностранной 

валюте в кредитных организациях 

815 01 06 10 01 02 0000 610 Уменьшение финансовых активов в 

собственности субъектов Российской 

Федерации за счет средств бюджетов 

субъектов Российской Федерации, 

размещенных на депозитах в валюте 

Российской Федерации и в иностранной 

валюте в кредитных организациях 

815 01 06 10 02 02 0000 550 Увеличение финансовых активов в 

собственности субъектов Российской 

Федерации за счет средств организаций, 

учредителями которых являются субъекты 

Российской Федерации и лицевые счета 

которым открыты в территориальных 

органах Федерального казначейства или в 

финансовых органах субъектов Российской 

Федерации в соответствии с 

законодательством Российской Федерации 

817  Министерство природных ресурсов, 

экологии и имущественных отношений 

Оренбургской области 

817 01 06 01 00 02 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм 

участия в капитале, находящихся в 

собственности субъектов Российской 

Федерации 

842  Министерство сельского хозяйства, 

пищевой и перерабатывающей 

промышленности Оренбургской области 

842 01 06 05 01 02 4101 640 Бюджетные кредиты (бюджетные ссуды), 

предоставленные на обеспечение 

агропромышленного комплекса 

машиностроительной продукцией и 



приобретение племенного скота на основе 

договоров финансовой аренды (лизинга), 

возврат которых осуществляется 

юридическим лицом 

000  Источники финансирования дефицита 

областного бюджета, администрирование 

которых может осуществляться главными 

администраторами источников 

финансирования дефицита областного 

бюджета в пределах их компетенции 

000 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

000 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

 

 

 

 

 

Приложение N 23 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

Порядок 

предоставления дотаций на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 

муниципальных образований на 2016 год 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Закона Оренбургской области от 24.02.2016 N 3718/1030-V-ОЗ) 

 

 

Настоящий порядок определяет порядок и условия предоставления дотации на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований (далее - 

дотация) для осуществления органами местного самоуправления полномочий по решению 

вопросов местного значения. 

Распределение дотаций между муниципальными образованиями утверждается настоящим 

Законом. 

Дотация предоставляется муниципальным образованиям в целях осуществления органами 

местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения городских 

округов и муниципальных районов. 



Условиями предоставления дотации является направление полученных средств на решение 

вопросов местного значения городских округов и муниципальных районов, в том числе на 

снижение (ликвидацию, недопущение) просроченной кредиторской задолженности в 2016 году, а 

также на исполнение обязательств 2015 года по возмещению части расходов, связанных с 

осуществлением пригородных пассажирских перевозок автомобильным транспортом. 

Предоставление дотации муниципальным образованиям осуществляется в порядке, 

установленном для исполнения областного бюджета. 

Предоставление дотации осуществляется на основании соглашения, заключаемого 

министерством финансов Оренбургской области с администрацией муниципального образования. 

 

 

 

 

 

Приложение N 24 

к Закону 

Оренбургской области 

"Об областном бюджете на 2016 год" 

от 11 декабря 2015 г. N 3627/983-V-ОЗ 

 

Перечень 

субсидий, предоставляемых бюджетам городских округов 

и муниципальных районов, на 2016 год 
 

  Список изменяющих документов 

(в ред. Закона Оренбургской области от 06.12.2016 N 110/33-VI-ОЗ) 

 

 

(тыс. рублей) 

 

N п/п Наименование субсидии Сумма 

1 2 3 

1. Софинансирование мероприятий по закупке адаптированного 

автомобильного пассажирского транспорта общего пользования 13000,0 

2. Осуществление капитального ремонта гидротехнических 

сооружений, находящихся в муниципальной собственности 45023,0 

3. Софинансирование расходов по капитальному ремонту и 

ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных 

пунктов 615427,0 

4. Софинансирование расходов по подготовке документов для 

внесения в государственный кадастр недвижимости сведений о 

границах муниципальных образований, границах населенных 

пунктов, территориальных зонах, зонах с особыми условиями 36592,7 



использования территорий 

5. Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 1233548,8 

6. Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту 

объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной 

собственности 112467,5 

7. Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по 

организации питания учащихся в общеобразовательных 

организациях 241391,3 

8. Софинансирование расходов по предоставлению социальных 

выплат на строительство (приобретение) жилья отдельным 

категориям молодых семей 48903,6 

9. Софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 1537522,9 

10. Софинансирование расходов по возмещению стоимости 

горюче-смазочных материалов при доставке автомобильным 

транспортом социально значимых товаров в отдаленные, 

труднодоступные и малонаселенные пункты Оренбургской 

области, а также населенные пункты, в которых отсутствуют 

торговые объекты 9598,3 

11. Софинансирование расходов по предоставлению социальных 

выплат молодым семьям на строительство (приобретение) 

жилья 337142,2 

12. Софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности, источником которых являются 

средства федерального бюджета 359733,8 

13. Проведение мероприятий по формированию сети 

образовательных организаций, в которых созданы условия для 

инклюзивного образования детей-инвалидов 33108,2 

14. Реализация мероприятий по содействию создания в субъектах 

Российской Федерации новых мест в общеобразовательных 

организациях 535869,9 

15. Развитие инфраструктуры общего и дополнительного 

образования посредством капитального ремонта зданий 

муниципальных образовательных организаций 337045,9 

16. Софинансирование расходов по созданию условий для 

образования детей с ограниченными возможностями здоровья 2891,8 



17. Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 28185,8 

18. Проведение капитального ремонта в спортивных залах 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 

местности, с целью создания условий для занятий физической 

культурой и спортом 100000,0 

 Итого 5627452,7 

 

 
 


